
1 VEREDARIUS, O. Das Buch von der Weltpost, Reprint der Ausgabe von 1885 vom Transpress-Verlag 1984, tadellos wie ladenneu 50,—

2 DDR-Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gute Erhaltung 20,—

3 Bade H.  - „333 Jahre Braunschweigische Post 1535-1867", Pfannkuch-Verlag 1960, tadellos erhalten incl. Bewertungstabelle 10,—

4 REICHSPOSTMUSEUM, ca. 1936, viersprachiges (Dt./engl./franz./ital.) 55 Seiten Heft mit sehr vielen interessanten Abb. u.a. Ankunft des Führers im Postwa-
gen, Zeppelin, Lufthansa, etc. v. Verlag Heinrich Hoffmann/Reichsbilderberichterstatter der NSDAP., Rücken gebrochen sonst guter Zustand

Gebot

5 SENF- Illustriertes Briefmarkenjournal, Jahrgang 1889, 1890, 1902, 1914, gebunden, Gebrauchsspuren - auch heute noch recht interessant !! 40,—

6 SCHIFFE UND SEEFAHRT, SMS: NAVICULA, sechsbändige Enzyklopädie der Maritimen Philatelie sowie zahlreiche Nachträge, informatives Werk in TOP
ERHALTUNG, enormer Einstandpreis

70,—

7 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2007, Band 2 (noch original verpackt), günstig, Neupreis 62,- Euro 30,—
8 Karton mit diversen Michelkatalogen, dabei Europa West/Ost (1993), Afrika (1993), Ostasien (Bd.9/2003), Deutschland-Spezial (Bd.2/2006) etc. , insge-

samt 10 Kataloge - die Grundausstattung zum kleinen Preis
Gebot

9 MICHEL GANZSACHEN-KATALOG 2005, sehr gut erhaltenes 590 Seiten Werk, fast neuwertig 20,—
10 MICHEL NAHER OSTEN 2004, Band 10 (grün), gut erhaltenes, gebrauchtes 1292 Seiten Werk, alle Preise in Euro, Neupr. ca. 50,- Euro 25,—
11 MICHEL SÜD- UND ZENTRALAFRIKA 1998, Band 6, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1080 Seiten Werk, hoher Neupr. Gebot
12 MICHEL SÜD- UND ZENTRALAFRIKA 2002, Band 6 (grün), gut erhaltenes 1373 Seiten Werk, alle Preise in Euro 25,—
13 MICHEL WESTAFRIKA 1998, Band 5, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1104 Seiten Werk, hoher Neupr. Gebot

14P 1943, 4 gebrauchte 3 D -Ansichtskarten mit Abb. Reichsportfeld, Nürnberg - Der schöne Brunnen, Nürnberg - Luitpoldarena und Nürnberg - Adolf Hitler
Platz, leichte Spuren

[ 100,—

15 BAYERN, 1895/1913, Lot von 10 gelaufenen teils besseren Karten, überwiegend s/w u.a. Gruss aus Metten, Königsee, vom Chiemsee, ferner Bad Brük-
kenau (2), Landshut, Pullach, München-Bayerstr., etc. jedoch meist mit Mängeln, vielfach leicht beschnitten

[ 50,—

16 FRANKFURT und Umgebung, 1897/1916, Partie von 30 gelaufenen, teils besseren color bzw. s/w Karten, überwiegend Gruss aus... Dabei u.a. Frankfurt
(20), Bad Nauheim, (2) Bad Homburg (2), Königstein, Hofheim, ferner Mondscheinkarten, Privatpost (2), SST, etc., einige Karten weisen Beanstandungen
auf, daher bitte ansehen!

[ 120,—

17 FRANKREICH, I. WK, ungebrauchte farbige Briefmarken Juxkarte, Erh. I-II [ Gebot
18 HAMBURG, 1897/99, Lot von 4 gelaufenen, teils color Karten u.a. Gruss aus..., Mondscheinkarte Hamburger Hof, Dovenfleth, [ 30,—
19 Haus-Sittard, 1898, Gruß aus..., Color Karte mit u. a. Rest. Tilgenkamp und Veladrom (Radrennbahn mit Radfahrer), sehr seltenes Motiv , frühes Sportmotiv,

gelaufen tadellos
[ 20,—

20 KÖLN bis OPPENHEIM und Umland, 1897/1913, Lot von 10 gelaufenen, teils besseren Karten, überwiegend s/w u.a. Gruss aus Bad Ems, Niederwald,
Schloss Schaumburg, sowie Assmannshausen, Koblenz, Bonn, etc., unterschiedliche Erhaltung!

[ 40,—

21 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos [ 25,—
22 MÜNSTER i/E., 1902, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos [ Gebot
23 RUSSLAND, um 1910, der kleinste Russe mit 15 Jahren 130 cm u. der größte mit 45 Jahren 210 cm, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, tadellos [ Gebot
24 SYLT, BORKUM, RÜGEN, HELGOLAND, 1891/1901, Lot von 9 gelaufenen besseren bzw. Spitzen Karten, überwiegend color u.a. Gruss aus Saasnitz, Keitum

(2), Bad Colberg, Sylt (3), jedoch meist mit Mängeln, vielfach leicht beschnitten
[ 60,—

25 WESTERLAND auf SYLT, 1891/1901, Lot von 9 gelaufenen besseren bzw. Spitzen Karten, überwiegend s/w u.a. Gruss aus..., Dr. Ross’ Kinderheim, Bahnhof,
Hochwasser, Wandelbahn, vereinzelt Mängel, daher bitte besichtigen!

[ 75,—

26 GENERAL V. EMMICH, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, NPG Nr. 4921, tadellos [ Gebot
27 GENERAL D’ELSA/PHILIPP SCHEIDEMANN Ministerpräsident, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarten, NPG Nr. 6574 und 5099 je mit kl. Mängeln [ Gebot

28P OLYMPISCHE SPIELE 1936, Telegramm zur Winterolympiade, innen mit Marken und GSK eingeklebt (SST Garmisch Partenkirchen), etwas unfrisch, - selten! [ 320,—
29 OLYMPIA 1972, vier Ausgaben der YAR in Goldprägedruck mit dazugehörigen Foldern, dabei MI.-Mi. 791, 1248, 1369, 1479, selten angeboten, Michel

230,—
** 70,—

30 BUND-25 Jahre Europamarken 1959-1984, sogenanntes Ministerbuch, tadellos ** 50,—

31 1807 (ca.), Faltbrief mit überwiegend gedrucktem Inhalt, Briefkopf „Schlettstadt, Le Capitaine de la compagnie du 9. Regiment de Hussards“, innen als auch
bei der Adresse wurde der Empfängername gelöscht, als Aufgabestempel der rote L2 „No17 ARM D’ALLEMAGNE“

[ 100,—

32 1807, schwarzer L2 „No 9 GRANDE ARMEE“ auf sauberer Faltbriefhülle von Königsberg nach Warschau, vom Inhalt erhalten geblieben ist nur der Absen-
dervermerk „Grande Armee Koenigsberg le 17 Juliet 1807", der sonstige Briefinhalt wurde ausgeschnitten

[ 100,—

33P 1815, „Dieburg“ als handschriftliche Ortsangabe auf Einquartierungsschein vom 26. Juni 1815 nach Spitztalheim mit gestrichenem Ortsvordruck von Seli-
genstadt, einquartiert wurden 1 Offizier, 94 Unteroffiziere und Soldaten sowie 183 (!!!) Pferde, gute Erhaltung

[ 100,—

34 1870, Feldpost-Correspondenzkarte mit Stempel „K.PR.FELD-POST-EXPED. 2. INF: DIV. 30.8.“ nach Wewer bei Paderborn, senkr. gefaltet [ 20,—

35FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, senkrechtes Paar (die Marken waren zwischenzeitlich getrennt und sind wieder zusammengefügt wor-
den), tadellos gestempelt, Kab., gepr. Engel, Mi. (für zwei einzelne Marken) 2000,—

1a(2) # 560,—

36P 3 Kr. I.Auflage, als EF auf Nachnahme-Faltbrief, mit Fünfringstempel „25" nebst rotem L2 “CONSTANZ 7. OKT (1851)" nach Thengendorf, vollständiger In-
halt, gute Erhaltung

2a [ 75,—

37 3 Kr. II. Auflage, als EF auf Nachnahme-Faltbrief, mit Fünfringstempel „25" nebst rotem L2 “CONSTANZ 25. Jan (1853)" über Engen nach Aulfingen, voll-
ständiger Inhalt, gute Erhaltung

2b [ 45,—

38P 9 Kr. II.Auflage, im Normalschnitt als EF auf Faltbrief, von „130-SCHOPFHEIM“ über Kreuznach nach Oberstein (Preussen), vorderseitig klar abgeschlagen der
preussische Transitstempel „BADEN“ in Ovalform, Patinaspuren

4b [ 75,—
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39 1 Kr,. schwarz, sauber mit NST. „114" von Rappenau entwertetes Paar, teils etwas angeschnitten, rechte Marke mit Abart V, Mi. 150,- + Abart 5 # 50,—
40 1 Kr. schwarz, gestempeltes Paar auf Briefstück mit NST. „43", 1 Seite minimal tangiert ansonsten vollrandig, Mi. 150,- 5 ] 40,—
41 1 Kr. a. weiß, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt, als EF auf Ortsbrief, mit Fünfringstempel „43" nebst ROTEM Ra2 “FREIBURG 12. Jun. (1856)" nach St.

Georgen, rücks. schwarzer Ra2 „FREIBURG“ vom selben Tag, vollständiger Inhalt, gute Gesamterhaltung
5 [ 45,—

42 1 Kr. a. weiß, farbfrisches, nur links berührtes, ansonst breitrandiges Exemplar als EF auf Faltbrief, mit zentrischem Fünfringstempel „139" nebst K2
“STOCKACH 18. SEP (1860)" nach Möskirch, der Brief ist an zwei Seiten etwas verkürzt, aber vollständiger Inhalt, gute Gesamterhaltung

5 [ 30,—

43 1 Kr. a. weiß, senkr. Paar im Normalschnitt als MeF auf Faltbriefhülle, ohne Seitenteile, von „38 - ENGEN“ nach Aulfingen, gute Gesamterhaltung 5(2) [ 40,—
44P 1 Kr. a. weiß, zwei Stück in unterschiedlichen Farbnuancen/Papiersorten, als MeF im Normalschnitt - rechte Marke mit kleinem Teil

des linken Bogenrandes - auf Faltbrief, mit je zentrisch klarem Uhrradstempel „2" nebst Ra2 “MÖSKIRCH 1 Dez. (1860)" nach Rast,
vollständiger Inhalt, Absender Anton Buhl aus Engelswies, ein sehr schöner und sehr seltener Beleg

5(2) [ 375,—

45 2 Nachnahme-Faltbriefe, je mit EF 3 Kr. a. grün und Fünfringstempel „25" nebst rotem L2 “CONSTANZ" in 1855 und 1856 über Blumenfeld nach Aulfingen
bei Engen, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung, dekoratives Briefpaar

6(2) [ 45,—

46P 6 Kr. a. gelb, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf „FORWARDED“-Faltbrief mit Absenderangabe und Absenderstempel aus Düsseldorf, in „87 -
MANNHEIM“ aufgegeben und nach Waldkirch befördert, gute Erhaltung

7 [ 60,—

47P 6 Kr. schwarz auf gelb (Mängel) in MiF mit 3 Kr. lebhaftpreußischblau gezähnt auf Brief mit Nummern-Stempel „57" und K2 HEIDELBERG 12.9.(60) nach Sü-
sel bei Neustadt, Holstein, Umschlag etwas fleckig, vorderseitig mit Taxvermerken, noch feine Mischfrankatur in ursprünglicher Erhaltung!

7,10 [ 100,—

48 1 Kr. schwarz, als EF auf Nachnahme-Faltbriefhülle von „27 - Donaueschingen“ über Blumenfeld nach Thengen, Marke teils Scherentrennung 9 [ 55,—
49P 1 Kr. schwarz im waager. Paar, unten teils Scherentrennung, als MeF auf Faltbrief, mit zwei zentrischen Uhrradstempeln „8" nebst K2 “UEBERLINGEN 4 APR

(1862)" nach Überlingen, vollständiger Inhalt - Zeugnis - mit Absenderangabe aus Lippertsreuthe, ein schöner und seltener Beleg
9(2) [ 225,—

50P 1 Kr. schwarz (unten Einriß) und 3 Kr. preußischblau, zusammen als portorichtige 4 Kr.-Frankatur auf Nachnahme-Streifband über 1 Gulden 50 Kr. mit Ab-
sendervordruck „Einrückungsgebühr von der Redaktion des Höhgauer Erzählers“ und zwei klaren Fünfringstempeln „38" nebst Ra2 “ENGEN" über Blumen-
feld (rücks. L2) nach Thengen, beide Marken über den Rand geklebt und dort kleine Mängel, ein optisch sehr ansprechender Beleg

9,10a [ 115,—

51 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) 10a # 25,—
52P 6 Kr. orange mit klarem NSt. „131" und nebengesetztem L2 “SCHWEZINGEN 23. Jul." auf Faltbriefhülle mit leichten Öffnungsmängeln, gute Gesamterhal-

tung, Mi. 260,-
11a [ 80,—

53 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 „ FREIBURG STADTPOST“, Kabinett 18 ] 25,—
54P 2 vollständige Nachnahme-Briefe und 3 Nachnahme-Briefvorderseiten aus „ENGEN“, dabei verschiedene Aufgabestempel und Frankaturkombinationen,

gute Gesamterhaltung, schönes Lot
18,23,24 [ 75,—

55 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab., Mi. 90,— 19b # 38,—

56FP 1 Kr. Landpost-Portomarke, waag. Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück mit Zweikreisstempel „FREIBURG 5 SEP. 2-4N“. Die linke Marke des Paa-
res ist repariert, ansonsten in tadelloser Erhaltung. Fotobefund Stegmüller, Mi. 1400,—

1x(3) ] 300,—

57P 3 Kr. Landpost auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 250,— 2y  ** 95,—
58 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,— 2yER  * 45,—

59 „6" nebst Ra2 “ALTBREISACH (1854)", unlesbarer Abschlag auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. grün, als EF auf Nachnahmebrief nach Waldkirch, gute Gesamt-
erhaltung

6 [ 30,—

60 „15" nebst L2 “BLUMENFELD 1.Jan.(1853)", auf 6 Kr. II.Auflage im Normalschnitt (leichte senkr. Faltspur durch die Marke), als EF auf Faltbrief, vollständiger
Inhalt, nach Stuttgart

3b [ 23,—

61 „15" nebst L2 “BLUMENFELD 2.Jun.(1859)", auf 3 Kr. im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief nach Stühlingen, dort gewendet und mit L2 „STÜHLINGEN 7.Jun“
als unfrankierter Dienstbrief nach Randegg, vollständiger Inhalt, Alterstönung

6 [ 23,—

62 „36" nebst K2 “EMMENDINGEN", je in graublauer Stempelfarbe, klar auf 3 Kr. rosa (Eckfehler), als EF auf Faltbrief über Bahnpost und Gottmadingen nach
Thengensdorf

18 [ 30,—

63 „38" nebst Ra2 “ENGEN", auf 3 Kr. a. blau, nur rechts kurz Randlinienschnitt, ansonst vollrandig, als EF auf Faltbrief über Blumenfeld nach Thengen, gute Ge-
samterhaltung

8 [ 30,—

64 „43" nebst rotem Ra2 “FREIBURG 30.Mrz.", klar auf 6 Kr. II. Auflage im Normalschnitt, als EF für einen doppelt schweren Brief auf Faltbriefhülle nach Den-
gen, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung

3b [ 40,—

65 „81" nebst K2 “LANGENDENZLINGEN", herrlich klar auf 3 Kr. a. grün im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief, vollständiger Inhalt, über Bahnpost nach Blumen-
feld, gut Erhaltung

6 [ 30,—

66 „92" - Möskirch, feiner Abschlag in blau auf Prachtbriefstück mit 3 Kr. grün (üblicher Schnitt) 6 ] 35,—
67 „101" nebst L2 “OBERKIRCH 29.Sep.(1852)", klar auf 3 Kr. II. Auflage im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief, vollständiger Inhalt, über Bahnpost nach Achern,

kleine Patinaspuren, gute Gesamterhaltung
2b [ 23,—

68 „110" nebst K2 “PFULLENDORF 7 MRZ. (1864)", klar auf 3 Kr. rosa, als EF auf Nachnahmebrief - Zahlungsbefehl des Amtsgerichtes - nach Möskirch, gute
Erhaltung

18 [ 45,—

69 „112" nebst L2 “RADOLFZELL 5 Feb. (1861)", auf 3 Kr. preußischblau (nur ein Fehlzahn), als EF auf Nachnahmebrief - Zahlungsbefehl des Amtsgerichtes -
nach Möskirch, gute Erhaltung

10a [ 45,—

70 „112" nebst L2 “RADOLFZELL 18.Dez. (1866)", auf 1 Kr. schwarz und 3 Kr. rosa, zusammen auf Nachnahme-Brief des Pfandgericht über badische Bahn-
post Z26 und Gottmadingen nach Thengen, gute Erhaltung

17, 18 [ 45,—

71 „115" nebst K2 “RASTATT 19 JUN (1867)", auf 1 Kr. schwarz und 3 Kr. rosa, zusammen auf Nachnahme-Brief - Zahlungsbefehl des Amtsgericht - über ba-
dische Bahnpost Z23 nach Offenburg, gute Erhaltung

17, 18 [ 45,—

72 „151" nebst Ra2 “WAIBSTADT 26.Mai.(1866)", auf 1 Kr. schwarz und stark dezentrierter 3 Kr. rosa, zusammen auf Nachnahme-Brief (Seitenteile fehlen)
über Meckesheim und Sinsheim nach Michelfeld, gute Erhaltung

17, 18 [ 45,—

73P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP 9(3) ] 76,—
74 „177" Zackenkranzstempel nebst K2 “CARLSRUHE STADT.POST. 1. Jan. (1862)", auf üblich gezähnter 3 Kr. ultramarin, als EF auf Faltbrief über Wilferdingen

nach Ellmendingen, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung
10b [ 30,—

75 „1", schwarz, als Entwerter auf 3 Kr. rosa, als EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile, Teilinhalt) nebst L2 “HASLACH 8. Jan (1871)" über Zell a.H. nach Nord-
rach, kleine Spuren

18 [ 45,—

76 „3" (schwarz) - HONDINGEN, klar nebengesetzt auf Faltbriefhülle, mit 3 Kr. großer Schild und zentrischem K2 “BLUMBERG" nach Thengenstadt, gute
Erhaltung

DR 25 [ 30,—

77 „3" (schwarz) - NORDWEIL, auf austaxierter, portopflichtiger Dienstsache, nebst Siegelstempel der Gemeinde Nordweil und K1 “KENZINGEN 4/11 73" nach
Lahr, der Faltbrief ist doppelt verwendet, zuvor mit 3 Kr. großer Schild von „LAHR 28.10.73" nach Nordweil befördert, leichte Patinaspuren

DR 25 [ 30,—

78 „6", schwarz, als Entwerter auf angeschnittener 6 Kr. a. gelb, als EF auf Faltbrief, nebst L2 “BLUMENFELD 9. Mrz. (1860)" nach Lahr, Briefpapier Alterstö-
nung und ein Seitenteil verkürzt, Inhalt fast vollständig

7 [ 60,—

79 „10" (schwarz) - WEISWEIL, klar auf austaxierter, portopflichtiger Dienstsache, nebst Siegelstempel der Gemeinde Weisweil und K1 “KENZINGEN 31/10
73" nach Lahr, der Faltbrief ist doppelt verwendet, zuvor mit 3 Kr. großer Schild von „LAHR 28.10.73" nach Weisweil befördert, ein attraktiver Beleg, kleine
Spuren

DR 25 [ 30,—

80 „BAD: STATION RHEINFELDEN“, großer Ovalstempel, als Aufgabestempel auf Dienstbrief aus 1863 mit Briefkopf „Großherzoglich Badisches Hauptsteuer-
amt Rheinfelden“ nach Kleinlaufenburg und als Ankunftsstempel auf Dienstbrief aus Villingen, je kleine Mängel

[ 35,—

81 „CARLSRUHE“ ca. 1760-1864, Kollektion von 6 interessanten Vorphilabriefen und einem portofreien Dienstbrief zur Markenzeit, nur versch. Aufgabestem-
pel, u.a. dabei L1 „DE:CRUHE:“ auf restauriertem Damenkuvert mit blauem Zierrahmen (mit Inhalt) nach Bayreuth und Ovalstempel Feuser 564-24 auf
Postschein aus 1849 etc.

[ 50,—

82 „CONSTANZ“, roter L2 (Feuser 605-5) nebst seltenem, roten L1 „BRIEFLADE“ auf Vorphilabrief aus 1836 und Quittungsbrief aus 1845 mit rotem L2
„CONSTANZ“ mit spiegelverkehrtem „Z“ (Feuser 605-6), je vollst. Inhalt

[ 40,—

83 „DURLACH“, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt [ 60,—
84 „HEIDELBERG-BASEL Z.18" und “GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. loser 3 KR. (senkr.

Knitter)
24(2) ] 30,—
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85 „HÜFINGEN“, roter L1 klar auf zwei Vorphilabriefen aus 1838 und 1846 [ Gebot
86 „Pfullendorf“, kleiner L1 auf Postschein aus 1835 [ 25,—
87 „ÜBERLINGEN R.3.“ und „UEBERLINGEN“, je roter L1 auf zwei Vorphilabriefen mit vollst. Inhalt aus 1827 bzw. 1833 sowie Auslagenbriefkuvert (dreis. offen)

mit Vordruck „Die Expedition des Seeboten“ und K2 „UEBERLINGEN 9 APR (1872)“ nebst rotem Nierenstempel „Auslagen“ nach Pfullendorf
[ 35,—

88 „ALTBREISACH-OBERROTHWEIL“, nebengesetzt auf Faltbrief, mit 3 Kr. rosa und K2 „ALTBREISACH 16. Feb. (1867)“ über Bahnpost und Emmendingen nach
Schiltach, Spuren

[ 23,—

89P „BLUMENFELD-BINNINGEN“ und Uhrradstempel „8", je nebengesetzt auf Mini-Brief, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus “Büßlingen", mit 3 Kr.
rosa und Ra2 „ENGEN 23 Dez. (1867)“, Marke durch Randklebung Fehlzähne, gute Gesamterhaltung

18 [ 45,—

90 „ENGEN-MÜHLHAUSEN“, in blau nebengesetzt auf doppelt verwendetem Faltbrief, mit 3 Kr. rosa und Ra2 „ENGEN“ nach Volkertshausen, dann gewendet
und als mit 6 Kr. austaxierter Brief von „AACH“ nach Mühlhausen zurück, kleine Patinaspuren

18 [ 30,—

91 „GOTHMADINGEN-THENGEN“, als Entwerter auf Faltbrief mit DR 3 Kr. kleiner Schild nebst K1 „ENGEN 5 JUN (1872)“ nach Engen, vollständiger Inhalt, gute
Erhaltung

DR 9 [ 60,—

92 „GOTHMADINGEN-THENGEN“, nebengesetzt auf doppelt verwendetem Faltbrief, mit 3 Kr. rosa und Ra2 „ENGEN“ nach Möhringen, dort gewendet und als
mit „6 (Kr.)“ austaxierter Brief mit K2 „MOEHRINGEN“ nach Thengen zurück, Marke leichte Faltspur, ansonst gute Erhaltung

18 [ 23,—

93 „GOTTMADINGEN-THENGEN“, auf 3 KR. übergehend aufgesetzter Abschlag, zusammen mit 1 KR. auf Nachnahmebrief mit K2 „GOTTMADINGEN 13 FEB
(1871)“ nach Randegg, gute Erhaltung

23, 24 [ 45,—

94 „GOTTMADINGEN-THENGEN“, nebengesetzt auf Nachnahmebrief, mit 1 u. 3 Kr. und K2 „GOTTMADINGEN 13 OCT. (1868)“ über Singen nach Worblingen,
beide Marken mit leichten Bugspuren, gute Gesamterhaltung

17, 18 [ 45,—

95 „GOTTMADINGEN-THENGEN“, nebengesetzt auf Nachnahmebrief 1 u. 3 KR., mit je zentrischem K2 „GOTTMADINGEN 29 MAI (1871)“ über Singen nach
Worblingen, gute Erhaltung

23, 24 [ 45,—

96 „GOTTMADINGEN-THENGEN“, nebengesetzt auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile), mit 3 KR. und Ra2 „ENGEN“ über Löffingen nach Göschweiler, innen
Dienstsiegelstempel der Gemeinde Thalheim, gute Gesamterhaltung

24 [ 23,—

97 „SINGEN-STEISSLINGEN“, nebengesetzt auf Nachnahmebrief, mit 1 u. 3 Kr. und K2 „RADOLFZELL 7 MRZ (1868)“ nach Thengendorf, gute Erhaltung 17,18 [ 45,—
98 „STOCKACH-WAHLWIES“, als Entwerter auf 3 Kr. rosa, als EF auf Faltbrief, vollständiger Inhalt (Zeugnis), nochmals mittels K2 „STOCKACH 22 OKT (1864)“

entwertet und über badische Bahnpost Z18 (rücks. in blau und in schwarz) und Radolfzell nach Lahr, gute Erhaltung
18 [ 38,—

99 „SÄCKINGEN-RICKENBACH“, nebengesetzt auf Faltbriefchen, vollständiger Inhalt, mit 3 Kr. rosa und Fünfringstempel „121" nebst K2 “SECKINGEN 1 OKT.
(1866)" über Basel Badischer Bahnhof und Bahnpost Basel-Constanz Z26 nach Sulzburg, gute Gesamterhaltung

18 [ 30,—

100 „GEISINGEN 14 MAI (1873)“ - blauer K2, zwei zarte Abschläge auf 3 Kr. großer Schild, als EF auf doppelt verwendetem Faltbrief nach Blumberg, später mit
K2 „BLUMBERG 21 MAI (1873)“ nach Leipferdingen, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung

DR 25 [ 30,—

101 „GENGENBACH 3.Sep.(1873)“ - L2, auf Faltbrief mit vollständigem Inhalt und Absenderangabe aus „Berghaupten“, mit 3 Kr. großer Brustschild nebst Uhr-
radstempel „1" (dort kleiner Papiereinriss) nach Offenburg, gute Erhaltung

DR 25 [ 60,—

102 FORCHEIM - L1 „V:VORCHHEIM“, Feuser 970-1, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Wien, vollständiger Inhalt aus 1820, tadellose Erhaltung, ein at-
traktiver Beleg!

[ 32,—

103 FORCHHEIM - L1 „VORCHHEIM“, Feuser 970-3, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Wien, vollständiger Inhalt aus 1829, tadellose Erhaltung, ein attrakti-
ver Beleg!

[ 32,—

104 3 Kr. blau, Platte 4, voll- bis breitrd. Exemplar, ungebraucht, kleine Mängel, Mi. 200,- 2II4  * 30,—
105P 3 Kr. blau in Type Ia # Prachtstück mit Federzugentwertung, gepr. Brettl BPP, Mi. 150,- 2Ia # 56,—
106 1 Kr. rosa, Platte 1, Kabinett-Briefstück mit links berührten, sonst breitrandiger waagerechter# 3er-Streifen mit MR-Stempel „315", 200,- 3I(3) ] 50,—
107P 4 Kr. braunorange, Platte I, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel NAILA 26.7., Kurzbefund Schmitt BPP: „...einwandfrei!“,Mi. 260,- 4I # 80,—
108P 6 Kr. braun, Type I mit vollständiger doppelter Trennungslinie unten, Marke oben berührt, sonst breitrandig geschnitten und bis auf gering verkürztem Sei-

denfaden tadelloses gestempeltes Stück, entsprechendes Fotoattest Sem BPP - dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (650,-)
4I/III # 120,—

109P 4 Kr. rötlichbraun, Type I mit ausgefüllten Ecken, farbrasches und breitrandiges Kabinettstück mit zentrischen MR-Stempel „396", Fotobefund Schmitt BPP:
“...einwandfrei!" (Mi. 260,-)

4IA # 110,—

110 9 Kr. maigrün, Type III, Plattenfehler IV, Luxusstück mit idealem gMR „155", gepr. Brettl BPP 5c PFIV # 50,—
111P 9 Kr. gelbgrün im waagerechten 5er-Streifen mit MR-Stempel „243" auf komplettem Faltbrief aus NÜNRBERG 3.9.52 nach Bremen,

Marken oben angeschnitten, sonst voll- bis sehr breitrandig mit Schnittlinien, entsprechend höher signiert Brettl BPP, seltene Einheit
auf Brief in ursprünglicher Erhaltung!

5d(5) [ 400,—

112P 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits breitrandig mit 3 Schnittlinien und oMR „145" auf Prachtbriefhülle mit Halbkreisstempel FÜRTH 27.8. in das Großherzogtum
Hessen nach Mainz, vorderseitig mit blauem Bleistiftvermerk “1" (Kreuzer)

5dIII [ 50,—

113P 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits breitrandig mit 4 Schnittlinien und MR „18" auf komplettem Auslands-Prachtbrief mit K2 AUGSBURG 9.7.82 nach Chiaven-
na, Faltspuren, signiert Sem BPP

5dIII [ 50,—

114P 12 Kr. rot, farbfr., re. leicht berührtes, sonst breitrd. Exemplar mit vollen Schnittlinien und oMR „325" als bessere innerbayerische EF bis 20 Meilen in der II.
Gewichtsstufe auf Faltbrief einer Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnommen, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 18
JUN 1861" an deren Agentur nach Gunzenhausen, Mi. Euro 900.-

6 [ 250,—

115P 1 Kr. goldgelb, farbfrisches waager. Paar und Einzelstück, t-förmig geklebt als MeF auf Rechnungsbrief mit L2 „MÜNCHEN 23 JUN 1866" nach Gunzenhau-
sen, je etwas angeschnitten, dennoch ein wirkungsvoller Beleg

8I (3) [ 100,—

116 3 Kr. rosa (2x) und 9 Kr. braun jeweils mit klaren Postablage-Stempel-Entwertungen von Oberkotzau, Steinbühl und Tüssing, unterschiedliche Erhaltung, 2
Briefstücke, 1x lose

9(2),11 ] 40,—

117P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel „325", entpsrechend höher signiert Sem BPP, noch
feines Stück, 800,-

9b(2) ] 120,—

118P 12 Kr grün mit  oMR „325" auf Brief mit L2 MÜNCHEN 5.12.1865 nach Altona, Umschlag mit Spuren und Marke links repariert, Fotobefund Brettl 12 [ 50,—
119P 12 Kr. grün, farbfrisches voll- bis breitrd. Prachtstück mit oMR „325" als bessere innerbayerische EF bis 20 Meilen in der II. Gewichtsstufe auf Faltbrief einer

Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnommen, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 12 FEB 1864" an deren Agentur
nach Gunzenhausen, Briefbogen oben in der Mitte verschlossener Mangel, Mi. Euro 700.-

12 [ 120,—

120FP 18 Kr. zinnoberrot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreie und farbfrisches Stück dieser seltenen Marke, Be-
fund Schmitt BPP, Mi. 1200,-

13a  * 250,—

121P 18 Kr. zinnoberrot tadellos gestempelt Kabinettstück 13a # 80,—
122 18 Kr. zinnoberrot, tadellose Marke mit oMR „325" von München, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 180.- 13a # 50,—
123FP 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig mit rechtem Rand und oMR „28", Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle mit K2 AUGSBURG

1.9.64 und allen Stempeln nach Italien, Marke repariert und etwas höher signiert Schmitt BPP - bildseitig schöner Beleg mit dieser
nicht häufigen EF!

13a [ 500,—

124P 18 Kr. zinnoberrot, oben angeschnitten, sonst Lupenrand bis vollrandig und 3 Kr. rosa mit oMR „145" auf Auslandsbriefhülle mit
Halbkreisstempel “FÜRTH 26.1.(66)" via Schweiz nach Roma, vorderseitig mit L1 „P.P.“ und Taxe „5" (Bajocci) für den ital. Portoanteil,
interessante Teilbarfrankatur in ursprünglicher Erhaltung, dekorativ!

13a,9 [ 350,—

125P 18 Kr. blassrot, vollrandiges Prachtstück mit oMR „28", Fotoattest Schmitt BPP: “...in farbrischer und fehlerfreier Erhaltung!" 13b # 200,—
126P 18 Kr. lebhaftorangerot im ungebrauchten Viererblock, in den Zwischenräumen zum Teil stark „bayernbrüchig“ und angetrennt, bei den unteren Marken

minimal im Markenbild berührt, sonst ohne Fehler, Katalogwert für 4 lose Marken 720,-
13b(4)  * 150,—

127P 3 Kr. rosa, allseits voll- bis breitrandig mit L2 „POSTABLAGE Geyersthal“ (etwas schwacher Abschlag) auf Prachtbrief mit Halbkreisstempel VIECHTACH
13.8., signiert Brettl BPP

15 [ 80,—

128 6 Kr. dkl. hellviolettultramarin, Luxusstück, allseits überbreitrandig mit voll aufgesetztem MR „397"-Pirmasens-, tadellos auf kl. Briefstück. 16 ] 35,—
129P 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 180,- 16(2)  * 60,—
130 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt, Mi. 120,— 18 # 40,—
131 7 Kr. dunkelultramarin, farbfrisches, unten überrandiges, oben leicht berührtes Exemplar als EF auf schweren Faltbrief, vollst. Inhalt, mit K1 „WÜRZBURG

Stadt 29 OCT (69)“ nebst braunrotem L1 „Chargé“ nach Lohr am Main
21b [ 50,—
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132 3 Kr. rosa gezähnt auf Brief mit Halbkreisstempel NEUBURG a. D. 12.10.(74) nach Linz mit Nachsendung nach St. Pölten, K2 von Linz noch einmal über Fran-
katur gehend, Faltspuren, feiner Bedarf!

23 [ 40,—

133 6 Kr. braun, Wz. enge Rauten, Luxusstück mit idealem violettblauen K1 von „WASSERBURG“, gepr. Brettl BPP 24X # 40,—
134 7 Kr. mattviolettultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit links markant verdickter und zugleich gebrochener Rahmenlinie als EF auf Faltbriefhülle mit K1

„LANDSHUT“ nebst L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Vilsbiburg
25Ya [ 50,—

135P 9 Kr. rotbraun mit Wz. 1a, farbfrisch und sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Sem BPP: „...Tadellos erhalten!“ (600,-) 28X # 145,—
136FP 10 Kr. dunkelgelb mit Wasserzeichen enge Rauten und Plattenfehler „Kratzer durch 0 der rechten oberen Wertangabe“, postfrisches Kabinettstück mit Fo-

toattest Schmitt BPP: „...fehlerfreier Erhaltung...in völlig postfrischem Zustand“, unsigniert!
29XbI  ** 250,—

137 10 Kr. gelb mit Plattenfehler I, farbfrisches Luxusstück, gepr. Brettl BPP, MI. 60.- 29YaPFI  * 20,—
138 10 Kreuzer mit Plattenfehler I sauber ungebraucht * gepr. Sem BPP 29YbI  * 30,—
139P 5 Pfg Wappen grauolivgrün, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Einschränkungen, etwas höher doppelt signiert Dr. Helbig BPP - bildseitig feines Stück

dieser seltenen Marke, 900,-
38c # 145,—

140 20 Pfg blau im Paar auf Einschreiben-Brief aus NABBURG 3.2.(81) mit frühem R-Zettel „Eingeschrieben No.“ nach Regensburg, Ak.-Stempel 40(2) [ 50,—
141 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 110,— 43 # 35,—
142P 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler „20 unter jeder 3", bis auf einen kurzen Zahn einwandfreies und sehr sauber gestempeltes Prachtstück, Fotoattest Dr. Hel-

big BPP - sehr seltene Marke, 900,-
47IV # 160,—

143 20 Pfg blau, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus NÜRNBERG IV 13.2.(88) nach Mandalay, Burma mit Ak.-Stempel, leichter Eckbug, sonst feine Erhaltung -
recht seltene Destination!

50 [ 30,—

144 10 Pfg Wappen, waager. Paar u. Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung von „WEISSENBURG“ auf Post-Zustellungsurkunde nebst
blauem K1 „STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel

56(3) [ 50,—

145P 50 Pfg lilabraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Helbig BPP (120,-) 63x  ** 45,—
146P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer „17", signiert, 500,- IPl.-Nr  ** 180,—
147P 2 Mk mittelbräunlichlila ungezähnt, postfrisches Luxus-Stück dieser nicht verausgabten Marke, signiert Helbig BPP (600,-) IU  ** 120,—
148P 80 Pfg mittelbraunpurpurn, Papier x, links oberer Eckrandviererblock, kleiner Falzrest im Oberrand und auf der rechts unteren Marke, ansonst in tadellos

postfrischer, farb- und prägefrischer Luxus-Erhaltung, gepr. Dr. Helbig BPP
68x (4)  ** 120,—

149 5 Pf. Luitpold grün in Type IIx ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- 77IIxU  ** 40,—
150 80 Pf. Luitpold Type I tadellos postfrisch, Mi. 120,— 85I  ** 45,—
151 80 Pf Luitpold in Type I als EF auf kpl. Auslands-Paketkarte in die Schweiz, leichte Spuren 85I [ 40,—
152P 1 Mark Luitpold Probedruck ungez. in dunkelorange 86Probe  (*) 65,—
153P 1 Mk bis 20 Mk Luitpold, Type II mit Gefälligkeitsstempel, 6 Kabinettstücke, Höchstwerte doppelt signiert Helbig BPP, 875,- 86/91II # 200,—
154P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,— 86IIU  ** 210,—
155 1 Mark Luitpold ungez. Probedruck in hellgrün (*) wie verausgabt 86Probe  (*) 72,—
156P 5 Mark Luitpold ungezähnt allseits breitrandig mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 750,— 89IIU  ** 275,—
157P 10 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 750,— 90IIU  ** 265,—
158P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— 91IIU  ** 315,—
159 Michel-Nummern 95, 106 und 109 als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP 95,etc. # 125,—
160 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren 104IIA [ 40,—
161P 1 Mark ** Probedruck in orange (Falz im Oberrand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin „in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage zuzuschreiben.“ 104IU Pr  ** 92,—
162P 1 Mark Probedruck in schiefer ** (Falz im Rand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin „in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage zuzuschreiben“ 104IU Pr  * 94,—
163 2 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Pfenninger, Mi. 120,- 105IU  ** 40,—
164P 5 Mk Ludwig III Friedensdruck ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattenummer „1", unsigniert 107IU(4)  ** 120,—
165P 5 Mark König Ludwig in Type IAa * gepr. Helbig BPP, Michel -.- 131IAa  * 175,—
166 10 Mark Volksstaat Bayern Frühdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schmitt, Mi. 70,— 132IA  ** 24,—
167 75 Pfg braun oliv ungezähnt ohne Aufdruck, postfrischer Kabinett-10er-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke 163BF(10)  ** 30,—
168P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), signiert Helbig

BPP (160,- +)
171AK  ** 60,—

169P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (160,-) 171AK  ** 50,—
170P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (160,-) 172AK  ** 50,—
171P 5 Pfg auf 10 Pfg karminrot gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Helbig BPP, Mi. 200,- 172AK ] 65,—
172 5 Mark Bavaria Probedruck ** in braungelb 193P  ** 42,—
173 10 Mark Bavaria ungezähnter Probedruck in dunkelrot ** 194UP  ** 42,—

174P 6 Kr. blau auf Brief mit oMR „325" aus München nach Starnberg. Dort mit Rückvermerken des Landgerichtes versehen, die mit Dienstsiegel beglaubigt wur-
den. Sodann als Wendebrief mit zweiter 6 Kr. frankiert und mit kräftigem gMR “501" nebst Vermerk „Mit Beilage“ von Starnberg nach München retourniert.
Ein interessanter und seltener Beleg, gepr. Pfenninger

10I (2) [ 90,—

175 „704" - nebst HK “BODENWÖHR" auf Faltbrief, vollst. Inhalt, mit vollrandiger 1 u. 6 Kr. nach Gunzenhausen 14, 16 [ 50,—

176 „217" - MÜNCHEN, große Ziffern, dort nur 1855/56 verwendet, klar und zentrisch auf breitrd. 6 Kr. als EF auf Faltbrief nebst L2 “MÜNCHEN 21 JUL. 1856"
nach Gunzenhausen sowie weiterer Brief aus gleicher Korrespondenz genau ein Jahr später mit breitrd. 6 Kr. und oMR „325" nebst L2 “MÜNCHEN 21 JUL
1857", schönes Briefpaar

4II (2) [ 50,—

177 „354" - nebst HK “NÖRDLINGEN" und L1 „Chargé“ auf weißem Prachtbrief mit allseits breitrd. 3 Kr. mit allen vier Schnittlinien nach Rothenburg o.d.T. 2II [ 50,—
178 486 - SIEGENBURG, Niederbayern, auf lupen- bis breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, nach Abensberg. Dazu drei Faltbriefe, 1x vollst. Inhalt,

mit Halbkreisstempel von SIEGENBURG nach Abensberg bzw. Offenstetten, gute Gesamterhaltung
15,23(3) [ 45,—

179 „566" - nebst HK “WEILER" und L1 „Chargé“ auf eingeschriebenem Brief mit leicht tangierter 3 Kr. über Amberg und Röthenbach nach Hersbruck 15 [ 30,—

180P ABENSBERG, Niederbayern, fünf ex MiNr.15/25 frankierte Faltbriefhüllen und eine Briefvorderseite, dabei 4x der Grotesk-Halbkreisstempel sowie je 1x der
schwarze und seltene blaue K1 (Faltbriefhülle mit Einzelfrankatur MiNr.25), teils kleine Spuren, Sem-Stempelbewertung 350.-

[ 75,—

181 STARNBERG-SCHIFFSPOST C III 23 MAI 06, auf Color-AK „Schloss Berg am Starnberger See“ nach Augsburg, tadellose Erhaltung [ 40,—
182 ROHR, Niederbayern, POSTABLAGE-L2 als Entwerter auf leicht tangierter 1 Kr. gelb, als EF auf Briefvorderseite nach Abensberg. Dazu zwei Faltbriefe mit EF

1 Kr. bzw. 3 Kr. mit K1 ROHR nach Abensberg bzw. Offenstetten, letzterer vollständiger Inhalt, gute Gesamterhaltung
8,22,23 [ 60,—

183P TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief, vollständiger In-
halt, nebst weinrotem Antiqua-L1 „CHARGÉ“ als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als An-
kunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung

23X [ 350,—

184 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast [ 30,—
185 POSTABLAGE Neustadt a. A., schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel NEUSTADT 23.3.(66) [ 20,—
186 POSTABLAGE EIBELSTADT, blauer K2 als Entwerter auf Briefhülle mit 10 Pfg Wappen und Halbkreisstempel SOMMERHAUSEN 11.7. nach Kitzingen, signiert

Brettl BPP
39b [ 50,—

187 3 Pfg mit Lochung „E“, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! 6(2) [ 30,—
188 3 Pfg mit Lochung „E“ auf Bedarfsbriefstück, etwas fleckig, signiert Infla Berlin und Helbig BPP, 100,- 12 ] 30,—
189P 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung „E“ auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, gepr. Infla Berlin und Helbig BPP, in

dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,-
12(5), 1 ] 150,—

190 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig, Mi. 120,— 22w  ** 45,—
191P 30 Pfg orange auf w-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Helbig BPP (150,-) 22w # 40,—
192 60 Pfg, 30 Pfg und 5 Pfg Dienstmarken auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus MÜNCHEN 5.8.19 in den Landzustellbereich nach Weihenstepahn bei Freising,

Umschlag im Großformat (1x gefaltet, rechts etwas beschnitten), dennoch seltenes 95 Pfg Porto mit Dienstmarkenfrankatur!
23,22,17 [ 70,—

193P 15 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi. 130,— 27w # 45,—
194P 20 Pfg. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi. 280,— 28w # 100,—
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195P 1 Mark dunkelbräunlichlila tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 650,— 29 # 230,—
196P 1 Mark dunkelbräunlichlila tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Helbig, Mi. 500,— 43y ] 170,—
197P 3 Mk und 5 Mk Dienstmarken auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Infla Berlin (280,-) 60/61 ] 80,—

198P 20 Pfg Abschied mit Lochung „B“, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, gepr. Helbig BPP, 200,- 19(2) ] 70,—

199P 3 Kr. Portomarke, unten rechts voll, sonst breit Bandig im Schnitt (links mit Schnittlinie) mit Halbkreisstempel LANDSBERG 23.5.(69) auf innen nicht ganz
komplettem Faltbrief, leichte Spuren, sonst feiner Prachtbrief!

1 [ 200,—

200 1 Kr. schwarz gezähnt ** Viererblock vom UR 2X(4)  ** 54,—
201P 3 Kr. gezähnt mit Wz. 1a auf großem Briefteil mit klarer Entwertung „FREISING 6.9.“, Fotoattest Schmitt BPP: „...vollständige Zähnung und ist in farbfrischer,

völlig tadelloser Erhaltung!“ - seltene Marke! (600,- +)
3X ] 145,—

202 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—

203 Telegraphenmarke Ausgabe 1876, vollständiger, postfrischer, ungefalteter Zwischensteg-Dopplbogen mit 2x 20 Marken, Feld 5 des linken Halbbogen mit
ausgebesserter Stelle im Papier, selten

20(40)  ** 50,—

204P 25 Pf. Flugpost sauber ungebraucht, gepr. Brettl, Mi. 200,— FI  * 75,—
205P 25 Pf. Flugpostmarke a. Colorkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, gest. „München 12 26.März14" , gute  Erhaltung FI,77 [ 100,—

206P Heftchenblatt 1 mit Reklame Paul Kohl tadellos postfrisch (mit Rand), Luxus! Mi. 650,— für * 1.4 II  ** 320,—
207 5 Pfg Luitpold Heftchenblatt mit Reklame 1 und 17, bis auf kleine Haftstelle postfrisches Kabinettstück, Mi. 350,- für * 2.9  ** 90,—
208P Heftchenblatt 2 tadellos postfrisch mit Rand Luxus, Reklamen „Oberrheinische Versicherungsgesellschaft in Mannheim“, Mi. 250,— für * 2.27  ** 150,—
209 7 1/2 Pfg und 15 Pfg Ludwig III geschnitten, jeweils die 5 oberen Reihen aus dem MHB 9 und 10 B postfrisch (wenige Werte stockig), dabei die guten

Zdr.-Kombinationen, 2 Fotoattest Helbig BPP, ansehen!
(10B,9B)  ** 150,—

210 Reklame 25 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck, Mi. 110,- W1.27  ** 45,—
211 Reklame 28a+ 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck , Mi. 100,- W1.30 # 35,—
212 X + 10 Pfg Luitpold, waagerechter Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, Briefstück etwas knapp geschnitten, Zusammendruck einwandrei! Mi. 120,- W4 ] 25,—
213 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! K2II(2),K1II ] 50,—
214 10 Pfg + Reklame 61 + 10 Pfg Luitpold, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck in Blockeinheit mit 3 weiteren Werten aus Bogenecke, siehe

auch Foto!
S8.10  ** 60,—

215 7 1/2 Pfg und 15 Pfg geschnitten in 2 kleinen Bogenteilen mit 4 postfrischen Kabinett-H-Blättern, Katalogwert für W7B, WZ12B, WZ13 B und 2x H-Bl. 10 ist
120,-

WZ13,u.a.  ** 40,—

216P 1 S schwarz auf weiß im waagerechten Zwischensteg-Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Mozek BPP (Mi. 400,-) 1KZW  * 120,—
217P 1/2 Schilling dunkelblau auf schwarz tadellos postfrisch und allseits vollrandig! Mi. 300,— 1b  ** 110,—
218P 1 1/2 Schilling waagerechtes Kehrdruckpaar vom Bogenrand, tadellos postfrisch und allseits breitrandig! Mi. 320,— 3K  ** 110,—

219P 1/3 Silbergroschen schwarz auf weiß, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit blauem Ortsstempel BRAUNSCHWEIG, Mi. 400,— 5 # 130,—
220 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) 9a # 50,—
221P 1/2 Ggr./5 Pf. gestempelt Kab, gepr. Lange, Mi. 300,— 10A # 100,—
222P 3 Sgr. rosa auf weißem Papier, voll- bis breitrandig mit Nummern-Stempel „9" auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit K2 BRAUNSCHWEIG 24.1.1864 nach

Schwartau, Faltspuren und kleiner Fleck, sonst feine EF!
12Aa [ 150,—

223 5 - BODENBURG, zentrisch klar und geradesitzend auf farbfrischer 2 Sgr., allseits Randlinienschnitt bzw. leicht berührt 7 # 32,—

224P 3 Gr. auf waagerecht gestreiftem Papier mit dekorativem Plattenfehler „Kratzer und R von Bremen“, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück mit NG, laut
Kurzbefund Neumann BPP mit senkrechtem Bug, bildseitig schönes Stück!

1yPFI  (*) 50,—

225P 5 Gr. gestempelt repariert, sonst schön (400.-) 2 # 40,—
226 5 Sgr. gelbgrün # optisch schön, Kurzbefund Neumann BPP „repariert“, Mi. 250,— 9a # 40,—

227P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere Ge-
brauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!

AIa [ 350,—

228 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Carlshütte v. 24.9..1847, vs. Taxzahl 11 2/3, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser 1350-4, bewertet
mit 400 Pkte), tadellose Erhaltung

[ 50,—

229P 1/2 Sch. schwarz allseits breitrandig Luxus, FA Jakubek: „ECHT. Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zustand.“ (750,—) 1 # 280,—
230P 1/2, 1 ,2, 4, und 7 S. Instruktionsmarken schwarz auf gelben Papier, teils unterschiedliche Erhaltung, meist vollrandig, ideal zur Auflockerung einer Samm-

lung geeignet!
ex1/6Ins.  (*) 100,—

231P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Sicherungs-Entwertung?),
bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!

2 # 150,—

232P 1 S. braun im senkrechten Paar, links an zwei Seiten leicht berührt, sonst knapp- bis breitrandig geschnitten auf Briefvorderseite mit Strich-Stempel-Entwer-
tung und nebengesetzem Schmetterlings-Stempel HAMBURG 16.12.1852, trotz des nicht pefekten Schnittes in dekorativer Gesamterhaltung, senkrechte
Paare sind nicht häufig, MI. ca. 800,—

2(2) ] 120,—

233P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Trennlinien links und rechts und Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, sauber gestempelt, außerhalb des Mar-
kenbildes mit geglättetem Bug, Fotoattest Löhden BPP, bildseitig dekoratives Stück! (Mi. 600,-)

2I # 150,—

234P 3 Schilling blau gestempeltes Kab.-stück, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- 4 # 65,—
235FP 4 Schilling dunkelgrünoliv allseits breitrandig, mit Vierstrich-Stempel, 1 mm erhöht gepr. Pfenninger, schöne Marke, Mi. 1600,— 5b # 400,—
236P 4 S. bläulichgrün mit Doppeldruck, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, dekorativ! 5bDD  * 100,—
237 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs verschiedene Einzelwerte der

Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, „bunte“ Ergänzung für eine bestehende Sammlung!
8/9PND  */** 150,—

238P 1 2/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel „2" und K1 HAM-
BURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück!

8a  ([) 400,—

239P 1 1/4 S. hellflieder, rs. etwas geschürft, links oben leicht im Schnitt berührt, sehr seltene und kaum einmal angebotene Farbvariante, sign. Pfannkuch, Mi.
1200,-

8a # 120,—

240P 1 1/4 S grüngrau, voll- bis breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück, bildseitig kleines Fleckchen, Kurzbefund Mehlmann BPP, Mi. 150,- 8b  * 40,—
241 1 1/2 D grau, unten voll, sonst breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Jakubek BPP (100.-) 8c # 30,—
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242P 1 1/4 S. grau, gestempeltes Randstück mit Reihenzähler „8" in tadelloser Erhaltung, gepr. Star(auschek), Mi. 500,— 8cRZ # 150,—
243P 1 1/4 S. grüngrau, breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 22.6.(64) nach Preetz, innen ist der Beleg nicht perfekt, sonst feiner Brief, Mi. 450,— 8d [ 120,—
244P 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig und farbfrisch auf rückseitig nicht ganz kompletter Faltbriefhülle aus HAMBURG 2.5.(64) nach Friedrichstadt, u.a. signiert

Carl Lange und W. Engel BPP, dekorativ!
8e  ([) 100,—

245 1 1/4 Sch. in e-Farbe tadellos gestempelt Kab, Mi. 120,- 8e # 44,—
246 1864: 2 1/2 Sch. Ziffern, fast exakt zentr. klar mit Ringnr.-Stempel „2" entwertet, Prachtstück, Mi. 180,- 9 # 65,—
247 1 1/4 S dunkelviolett, 2. Druckstein, 2x mit dän. Ringstempel „2" auf komplettem Faltbrief mit K1 nach Neumünster, Spuren 12aII(2) [ 30,—
248 2 1/2 S. grün, fünf gestempelte Prachtstücke in unterschiedlichen Farbnuancen, zum Teil signiert, feine Farbreihe! 14(5) # 45,—
249P 2 1/2 S. mit klarem Druck, gestempeltes Bedarfsstück mit doppelter Zähnung rechts, siehe auch Foto! 14I # 50,—
250P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP 15 # 100,—
251P 3 S. preußischblau tadellos gestempelt, gepr. W. Engel Kabinettstück (Mi. 140,-) 15b # 50,—
252FP 9 Sch. orangegelb gezähnt, mit blauem Zweikreisstempel „HAM(BURG ST.P) 25/. 6..“ Fotoattest Gertraud Lange: „Vollständige Zäh-

nung an allen Seiten und in feiner, farbfrischer und einwandfreier Erhaltung.“ Sehr selten in dieser Qualität! Mi. 2600,—
18 # 1100,—

253P 1 14 S violett mit Fremdentwertung KIEL 12.7.66 (schwarzer K2), Marke mit nicht ganz perfektem Durchstich, optisch schönes Stück, u.a. signiert Engel 20 # 100,—
254 1 1/4 S grauviolett mit leichten Durchstichmängeln und blauem Strichstempel als Entwertung auf Brief mit K2 HAMBURG 12.2.67 nach Pinneberg,

Randspuren
20a [ 40,—

255 1 1/4 S. grauviolett, ungebrauchter Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, bis auf einen Fleck in guter Erhaltung, gepr. Löhden BPP 20a(4)RZ  * 80,—
256P 1 1/4 S. graupurpur, ungebrauchtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert, Mi. 260,— 20b(2)  * 80,—
257 1 1/2 Sch. tadellos gestempelt auf Briefstück Kab, Mi. 160,- 21 ] 56,—
258P 1 1/2 S. rosakarmin, Einzelfrankatur auf Brief mit blauem K2 ST.P.E.1 HAMBURG 23.7.67 nach Lübeck, etwas stockig, siehe auch Foto, Mi. 750,— 21 [ 120,—
259P 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatatur auf komplettem Faltbrief mit Vierstrichentwertung und blauem K2 HAMBURG ST.P. 22.8.67 nach Holstebroe, Spu-

ren, signiert
22b [ 80,—

260 HAMBURG 25/3 (1848) - K1, Feuser 1351-4 (ARGE Nr. 7), Hannoverisches Postamt, klar auf Nachnahmesendung (Postvorschuss) über „Insertionsgebüh-
ren der Hamburgischen Abend-Zeitung“ nach Göttingen, tadellose Erhaltung.

[ 32,—

261 K.D.O.P.A. HAMBURG 12.5.(59), schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief (gedruckter Briefkopf „Der Patronat der Vorstadt ST. PAULI“) als Dienstpost mit
Taxe „12" nach Segeberg

[ 50,—

262P HAMBURG, blauer L1 klar auf Post-Vorschuss-Streifband mit diversen Taxen nach Dürkheim, rückseitig mit Halbkreisstempel von Neustadt, 2 kleine Nagel-
löcher sind kaum störend, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig!

[ 80,—

263FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach
Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel „1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit Öff-
nungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem seltenen
Stempel!

Hannover23 [ 800,—

264P 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem K1-Teilabschlag Ham-
burg, siehe auch Foto!

Norwegen # 50,—

265FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstem-
pel sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel „2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel!

13 [ 800,—

266FP PÖSELDORF, schwarzer Ra1-Landpoststempel auf nicht ganz komplettem Brief mit 1 S. braun nach St. Pauli, Marke entwertet mit
schwarzem Vierstrichstempel, dazu Fußpoststempel „3 F.P. 12.10", Brief in ursprünglicher Erhaltung, siehe auch Foto, auf Brief selte-
ner Stempel, Fotoattest Jakubek!

2 [ 800,—

267P 1 Ggr. blau, breitrandig geschnitten mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück mit komplettem blauem K1 HILDESHEIM 14.7, signiert Engel, schönes Stück! 1 ] 40,—
268P 1 Ggr. hellgraublau, breitrandig auf Kabinett-Briefhülle mit schwarzem Ra2 „GIFHORN 7 APR.“ nach Celle, schöner Beleg! 1 [ 80,—
269 1 Ggr. meergrün, sehr breitrandig mit blauem Ra3 „HANNOVER 27.Apr. 9-10" auf Kabinett-Briefhülle 2b [ 40,—
270P 1 Ggr. graugrün, voll- bis breitrandiges, senkrechtes Paar mit linkem Rand und RZ „ 9/10 “ sowie untere Marke mit markantem Plattenfehler „ Fehlstelle am

Hals des Einhorns “, sehr dekorativ! Befund Berger BPP „... echt und einwandfrei“.
2a(2)RZ+PlF ] 100,—

271P 2 Ggr. meergrün, breitrandiges waagerechtes Kabinettpaar mit blauem K2 HANNOVER 24.1., 180,- 2b(2) # 60,—
272P 1/30 Thaler hellrötlichorange, breitrandig im Schnitt mit schwarzem K1 „MÜNDEN 28.4.“ nach Wanfried, Ak.-Stempel, leider vorderseitig mit Kugelschrei-

ben-Beschriftung, sonst Pracht
3a [ 80,—

273P 1/15 Th graublau, voll- bis breitrandig geschnitten auf Kabinettbriefstück mit komplettem und fast zentrischem schwarzen K1 UELZEN 2.10., sehr schönes
Stück, 180,-

4 ] 60,—

274P 1/15 Thaler graublau, breitrandig mit blauem Ra3 „HANNOVER 28.Nov. 7-8A“ auf kleinformatigem Pracht-Brief nach Ilsenburg, feiner Beleg! 4 [ 100,—
275P 1/15 Th graublau, breitrandig geschnitten mit Oberrand und RZ „4" auf Kabinettbriefstück mit komplettem schwarzen K1 LÜNEBURG 15.12., signiert Rap-

paporte, in dieser Kombination nicht häufig!
4RZ4 ] 130,—

276P 1/10 Thaler dunkelgelb, breitrandig mit rechtem Rand auf Prachtbriefhülle mit blauem K2 „CELLE 27.10" nach Vanselow mit Vermerk “Franco Demmin",
Spuren

5 [ 80,—

277P 1/10 Thaler mit engmaschigem Netzwerk in orange, voll- bis breitrandig mit blauem K2 „CELLE 2.12.“ auf Pracht-Briefhülle nach Haltern, etwas zart ge-
stempelt, sonst feiner Beleg!

7a [ 170,—

278P 1856: 3 Pfg. Ziffer, rechts voll, sonst meist breit-riesenrandig mit oben und links Nachbar, Kabinettstück, gepr. Engel, Mi. 350,- 8a # 100,—
279 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn , Mi. 350,- 8a # 45,—
280 1/30 Thaler mit Netwerk in orange, voll- bis breitrandig mit blauem K1 „MÜNDEN 26.11.“ auf komplettem Pracht-Brief nach Mariengarten 10a [ 50,—
281P 1/30 Th mit Netzwerk rosa im waagerechten Paar (knapp- bis breitrandig, Eckbugspur) in MiF mit 1/10 Th (angeschnitten) auf Brief mit blauem K2 EMDEN

24.11. nach Flensburg, Umschlag mit Spuren und rückseitig Siegel ausgeschnitten, bildseitig noch feine Mischfrankatur!
10a(2),12 [ 100,—

282 1/15 Th mit Netzwerk, voll- bis breitrandig geschnitten mit linkem Rand, feines Prachtstück!  Mi. 90,- 11 # 30,—
283 1/15 Thaler mit Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 „HAMBURG 28.9.“ auf komplettem Brief nach Braunschweig, Faltspur und etwas beschriftet,

siehe auch Foto!
11 [ 50,—

284P 1/10 Thaler mit Netzwerk, breitrandig mit blauem K2 „VIENENBURG 28.9.“ auf Pracht-Briefhüllen nach Wokellen bei Landsberg, Ostpreußen, Spuren 12 [ 65,—
285P 3 Pfge rosa, ungebrauchter senkrechter 6er-Block, breitrandig geschnitten, durch die unteren Marken geht ein stärkerer Gummibug, nicht häufige Einheit,

bildseitig feines Stück!
13a(6)  * 150,—

286 1 Gr. rosa, breitrandig mit blauem K2 „CAROLINENSYHL 20.10.“ auf Pracht-Briefhülle nach Wittmund 14a [ 20,—
287P 1 Gr. lilarot, vermutlich einmaliges Luxus-Ausnahmestück mit interessanter Abart „dicker senkr. Kratzer in den rechten Halsschattenlinien, weiße Farbkleckse

im Medaillon rechts sowie verkürzter oberer Querbalken des E von HANNOVER“, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotobefund Berger BPP
„einwandfrei“

14c  * 80,—

288 2 Gr. blau, breitrandig mit blauem K1 „OSTERODE 9.4.“ auf Kabinett-Briefhülle nach Gandersheim 15a [ 40,—
289P 3 Gr. Georg V., farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem Zweikreis „HILDESHEIM“.  Mi. 75,- 16a # 30,—
290P 1/2 Gr. linker Rand mit RZ3, Federzugentwertung 17y # 145,—
291P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— 17y # 76,—
292 1/2 Groschen ungebraucht ohne Gummi, allseits breitrandig Kab., Mi. 220,— für Falz 17y  (*) 40,—
293P 1/2 Gr. mit weißer Gummierung, 2x auf Kabinettbriefstück mit komplettem blauen Ra2 NEUHAUS A/D. O 3 FEBR., 1 Wert nicht perfekt im Schnitt, siehe

auch Foto, signiert Richter, dekoratives Stück!
17y(2) ] 130,—

294FP 10 Groschen König Georg tadellos postfrisch und allseits breitrandig mit Teil des Oberrandes. Fotoattest Grobe. Im Michel postfrisch
völlig unterbewertet!

18  ** 400,—

295 3 Gr. hellbraun, breitrandig mit blauem Ra2 „DUDERSTADT 25.JUNI“ auf Kabinett-Brief nach Düsseldorf 19a [ 50,—
296P 3 Gr. ockerbraun, breitrandiger, postfrischer Vierer-Block mit rechtem Rand und RZ „9/10", zum Teil leicht getönt, insgesamt in guter

Erhaltung, jeder Wert signiert Berger BPP, seltene Einheit!
19c(4)RZ9/10
**

350,—

297FP 3 Pf. grün # Attest Berger BPP „echt einwandfreie Erhaltung. Ein schönes Stück dieser seltenen Marke.“ (Mi. 1200,-) 20 # 500,—
298P 3 Pf. grün ungebraucht, waagerechtes Unterrandpaar als Schrödersche Lichtdruckfälschung. Seltenes Stück! 20Fä(2)  (*) 100,—
299 1 Gr. lebhaftrotkarmin durchstochen mit rosa Gummierung mit blauem Ra2 „LÜCHOW 29.MAI“ auf Kabinett-Brief nach Seehausen 23x [ 20,—
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300 1 Gr. lebhaftrotkarmin durchstochen mit rosa Gummierung und rechtem Rand mit Reihenzahl „10" auf Pracht-Faltbrief mit blauem K2 “HAMELN 10.10."
nach Schloss Holte

23xRZ10 [ 35,—

301 2 Gr. lebhaftlilaultramarin durchstochen mit weißer Gummierung auf Pracht-Briefhülle mit blauem Ra2 „LÜCHOW 15.JANR.“ nach Danneberg, Faltspuren 24y [ 60,—

302 LEHE - blauer L1, ideal auf Luxus-Briefstück 1/30 Thaler, sign. Krause (HK) 3a ] 32,—
303P EMDEN 9.7., roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück 1 # 90,—

304 BADBERGEN - blauer K2, klar auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. über Bersenbrück nach Ankum, leichter Diagonalbug, ansonst gute Erhaltung. Pr. U26A [ 50,—
305 UCHTE - schwarzer K2, je klar auf zwei NDP-Briefen, der eine über Kirchdorf nach Sulingen, der andere nach Woltringhausen, tadellose Erhaltung. NDP 4,16 [ 32,—
306 MELLE - blauer Ra2, klar auf Preussen GSU 1 Sgr. über Detmold nach Meinberg sowie auf Preussen GSU 3 Sgr. nach Köln, tadellose Erhaltung. U26+28A [ 32,—

307FP 1/2 S hellolivgrün/karmin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, die beiden unteren Marken postfrisch mit rückseitig leichter Patina, bestens signiert Lember-
ger BPP, als Einheit nicht häufig!

6xe(4)  **/* 250,—

308 309 311 313 316
308P 1/2 S grünoliv/karminrot, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. bestens signiert Lemberger BPP (200,-) 6xc  * 50,—
309P 3/4 S hellgrün/rosa, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, bis auf einen Stockpunkt einwandfrei, alle Werte bestens signiert Lemberger BPP

(300,-)
9(4)  ** 100,—

310 3 F/5 Pfg lilakarmin/grün ungebraucht mit Teilgummi (signiert Lemberger) und c-Farbe in postfrischer Prachterhaltung mit Oberrand, signiert 13a,13c  */** Gebot
311P 3 F/5 Pfg lebhaftlilakarmin, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Brettl (160,-) 13b  ** 50,—
312 1 1/2 P/10 Pfg in der a-Farbe, 2x ungebraucht, signiert , dazu senkrechtes Paar der Nr. 16 b postfrisch (untere Marke Bug), signiert Lemberger BPP (220,-) 14a(2),16b(  * 40,—
313P 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün/rötlichkarmin, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Schulz BPP (200,-) 14c  * 50,—
314 1 1/2 P/10 Pfg hellgrün/karmin, ungebrauchtes Prachtstück, signiert (150,-) 14d  * 40,—
315 1 1/2 P/10 Pfg hellgrün, Einzelfrankatur auf dekorativer AK mit Rundstempel vom 13.7.90, Karte oben links mit stärkeren Eckbug, signiert Lemberger 14d [ Gebot
316P 1/2 S karmin/gelblichgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand, bestens signiert Schulz BPP (180,-) 6yg  * 50,—

317 318 320 321 322
317P 2 1/2 F/3 Pfg dunkelgrün, ungebrauchtes Prachtstück, etwas Patina, signiert Schulz BPP (340,-) 17a  * 60,—
318P 2 1/2 F/3 Pfg grün, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner heller Stelle rückseitig, signiert Lemberger BPP (180,-) 17b  * Gebot
319 2 1/2 P/20 Pfg rötlichorange (ungebraucht, signiert) und 3x graurot in postfrischer Kabinetterhaltung 18h(3),18g  **/* Gebot
320P 2 1/2 P/20 Pfg lilakarmin, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Schulz BPP: „...ist einwandfrei!“ (340,-) 18a  * 100,—
321P 2 1/2 P/20 Pfg rosakarmin, ungebrauchtes Kabinettstück, mehrfach signiert (340,-) 18b  * 100,—
322P 2 1/2 P/20 Pfg lebhaftrot, ungebrauchtes Prachtstück (Gummibug) mit Fotobefund Schulz BPP: „...befindet sich in ordentlicher Erhaltung!“ (420,-) 18d  * 100,—

323P 1/2 S dunkelgelblichgrün und 1 1/4 S rötlichbraun auf komplettem Faltbrief mit K2 LUEBECK 4.5. nach Mölln, Frankatur wurde als Briefstück wieder im Brief
eingefügt, entsprechende Spuren sind sichtbar, optisch noch feine Mischfrankatur!

8,13a [ 100,—

324 1 S Neudruck 1872 auf normalen Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP 9NDy  (*) 30,—
325P 1 1/4 S rötlichbraun geschnitten mit Schnittlinie unten auf Prachtbrief mit K2 LUEBECK 1.12. nach Hagen bei Kiel, signiert Drahn und Brettl 13a [ 100,—

326 3 Sch GSU mit schwarzem K2 ROSTOCK BAHNHOF 22.5. nach Wandsbeck, rückseitig u.a. mit Ra3 der Post. Sped. Hamburg-Lübeck U11 [ 20,—
327FP 4/4 S graurot als Streifen (breitrandig im Schnitt) auf Prachtbriefhülle mit schwarzem L2 „RHENA 29.3. nach Schönberg, rückseitig mit komplettem Lack-

siegel, leichte Bugspur durch einen Wert und Randspuren, Befund Berger einwandfrei, feiner Beleg!
1 [ 180,—

328 PARCHIM 16.1., schwarzer L2 auf komplettem Paketbegleitbrief mit diversen Taxen nach Altona, Faltspuren [ 30,—

329 1912, Adolf Friedrich von Mecklenburg-Strelitz (1848-1914), e.U. auf Urkunde (gefaltetes Doppelblatt mit Spuren) und eigeh. Gegenzeichnung von Staats-
minister Heinrich Bossart

50,—

330FP 1/4 Sgr. rotorange sauber gestempelt, kleine Reparaturstelle, sonst sehr schönes Stück, FA Bühler: „Ein schönes Repräsentations-
stück!“ und Fotobefund Berger, Mi. 3000,—

1a # 500,—

331P 1/4 Sgr. in b-Farbe sauber ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Gebr. Senf, Mi. 420,— 1b  * 140,—

332 18 Kr. südlicher Bezirk tadellos gestempelt Kab (80.-) 11 # 30,—
333FP 18 Kr. olivbraun, ausgabetyp. Bedarfszähnung, rs. kl. unbedeutende Papieraufrauhung, FB Flemming BPP, Mi. 2000,- 23 # 600,—
334FP 30 Gr. Ziffer tadellos postfrisch und hervorragend gezähnt! Michel-Preis gilt für Stücke mit Zahnfehlern! In dieser Luxus-Qualität Ausnahmestück! Mi. 550,— 26  ** 300,—
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335 1/3 schwarz/mattorangerot, EF, „Hinweg“ eines Post-Zustellungs-Dok. auf Dienstsache in der 100er Moderation, K2 BRESLAU 2.11.71 2 [ 40,—

336P 1/15 Th mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit blauem L1 „FRANCO“ auf nicht ganz kompletter Faltbriefhülle mit Ra2 „OLDENBURG 9.6.“ nach Eu-
tin, Fürstentum Lübeck, Spuren, Befund Kauert

3I [ 80,—

337P 1/15 Th. in Type II gestempelt Pra. (Mi. 260,-) 3II # 90,—
338FP 3 Gr. schwarz auf gelb # Kabinett- Luxusstück, Befund Stegmüller BPP „echt ... Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.“  Mi. 750,— 8 # 230,—
339P 3 Gr. schwarz auf gelb gestempelt, schönes breitrandiges Kabinettstück  (Mi. 750,-) 8 # 250,—
340FP 1/3 Sgr. moosgrün sauber ungebraucht mit Originalgummi, allseits breitrandig Kab., gepr. Bühler, Mi. 2000,— 10b  * 700,—
341FP 1/3 Groschen moosgrün tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig Luxus, Fotobefund Berger, Mi. 1000,— 10b  (*) 350,—
342P 2 Groschen rotorange gestempelt als perfekte Sperati-Fälschung. Weit seltener als die echte Marke! 13Fä # 80,—

343 12 Vorphilabriefhüllen, alle mit klaren Abstempelungen, dabei Ra1 von BISMARK, DAEHRE, GR. APENBURG, CALBE usw., alle nach Salzwedel, teils Akten-
schnitt, interessantes Lot

60,—

344 BARMEN-WUPPERFELD 8.3.(1866), OPD Düsseldorf, Ra3 auf tieffarbigem Luxusstück 1 Sgr. lilarot als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, nach Köln 16b [ 30,—
345 ELBERFELD-BAHNHOF 31/12, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf 2 Sgr. Wappen als EF auf Sylvester-Kuvert an adelige Adresse nach Berleburg, dazu zwei

NDP-Belege mit K2 „ELBERFELD Bhf.“, je kleine Unebenheiten
17a [ 30,—

346 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine Erhaltung! [ 50,—
347 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere Erhaltung! [ 40,—
348P 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 „SANITAETS STEMPEL, siehe auch Foto! [ 100,—

349 5 Sgr. - Franco-Ovalstempel, klar auf interessantem Transitbrief aus „ROUEN 18 SEPT.67" nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 “AUS FRANKREICH
PER AACHEN", gute Gesamterhaltung

[ 32,—

350 BONN - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Kuvert mit rücks. schönem, roten Lacksiegel des „GESCHAEFTS-AUSSCHUSS BONN FÜR DAS
ARNDT-DENKMAL“ (wurde in 1865 eingeweiht) an seine königliche Hoheit Ludwig III. Großherzog von Hessen und bei Rhein nach Darmstadt, zwei senkr.
Faltspuren, ansonst gute Erhaltung

[ 32,—

351 BERLIN 5/1 (1855) - K2, austaxierter Faltbrief, vollständiger Inhalt, nebst rotem Ra1 „Recomandirt“ als Auslands-Einschreiben nach Verona/Italien, gute
Erhaltung

[ 32,—

352 BROMBERG 15.6., Ra2 auf Paketbegleit-Briefhülle nach Posen, vorderseitig mit rotem K2 POSEN P.K. und Ra1 „PACK:AUSG:“ [ 30,—
353P BROMBERG F. 20.12.69, roter K1 auf Briefhülle nach  Mroezen mit Taxe „1", vorderseitig mit Haftstelle, sonst Pracht, siehe auch Foto! [ 50,—
354 DANZIG F. 1 25.2.67, 2x auf Paketbegleit-Faltbrief nach Hohenstein, Spuren [ 50,—
355 ELBING F. 14.4.70, roter K1 auf Briefhülle nach Königsberg [ 40,—
356 GRAUDENZ F. 3.2.69, roter K1 auf komplettem Brief nach Pr. Stargard, Spuren [ 50,—
357 KIEL 2.11.70, klarer Abschlag des „Würstchenstempels“ auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Hamburg, etwas stockig [ 40,—
358 MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz [ 50,—

359P 1 Sgr. im waager. Paar u. Einzelmarke a. kleinem Brief nach Königsberg, rs. diverse BP-Stempel, schöner Beleg 2 [ 40,—
360P 1473 - ideal a. 3 Sgr. , Brief nach Berlin, beigesetzter K2 „SWINEMÜNDE, rs. Bahnpoststempel “BERLIN-STETTIN", Kabinettbeleg, gepr. Kastaun BPP 4a [ 60,—

361 TENNSTAEDT 2.8.(1888) - Ra2, OPD Erfurt, klar auf Kuvert, als portofreie Großherzogliche Angelegenheit nach Pforta bei Naumburg a/S., rücks. Vignette
der „GR. S. GENERAL-INTENDANTUR D.HOFTHEATER U.D. HOFKAPPELLE ZU WEIMAR“, tadellos

[ 32,—

362 1 Sgr. - 3 Sgr., glatter Grund, 4 sauber gest. Prachtwerte (1 Sgr. in 2 Farbtönungen), Mi. 240,- Euro 6/8 # 50,—
363 1 Sgr. glatter Grund rosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit glasklarem Nummernstempel „906" und K2 MAGEDEBURG 6.11.(57)

nach Zerbst, kleine Tesafilmstelle, sonst feiner Beleg!
6a [ 40,—

364P 1 Sgr. glatter Grund rosa (Schnittmängel) mit Nummern-Stempel „1" als Zusatzfrankatur auf 3 Sgr. GSU mit K2 “AACHEN BAHNHOF 20.1." und L1
„FRANCO“ nach Wandsbeck bei Hamburg, Spuren

6a,U [ 50,—

365 3 Sgr. gelb gestempelt Kab., gepr. Kastaun (120.-) 8b # 40,—
366P 3 Sgr. gelborange, waager. Paar, entwertet mit Ra 3 „ BERLIN STETTINER BAHNH.“ a. Paketbegleitbrief nach Wolgast, tadelloser Beleg 12a [ 50,—
367P 6 Pfg orange, ohne Wz., gestempelt, vollrandiges, farbfrisches Kabinettstück, Mi. 200.- 13a # 40,—
368P 6 Pfg rotorange, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Taxis-K1 „HANAU 26.9.(1867)“, Fotobefund Flemming BPP 15b # 50,—
369P 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren 16(2) [ 60,—
370P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG 14.3. nach Erfurt, Umschlag

links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!
16(2) [ 200,—

371 2 Sgr. Wappen im Paar mit K1 POTSDAM 4.10.(67) auf Brief via Hamburg nach Wandsbeck, Spuren 17(2) [ 30,—
372 3 Sgr. Wappen im Paar in MiF mit 1 Sgr. Wappen auf 1 Sgr. GSU im B-Format als Einschreiben-Brief mit blauem K1 „BERLIN P.E.No. 2 10.6.67" nach Weimar,

Empfänger-Name weiß übermalt, sonst feiner Beleg mit nur kleinen Randspuren
18(2),16,GSU [ 40,—

373P 1 Kr. smaragdgrün im waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und seltenem K1 „HEDDERNHEIM 4.12.67" auf Briefstück, Fotobefund Pichl “...in
einwandfreier Erhaltung."

22(2) ] 80,—

374 1 Sgr. GS-Umschlag, als unterfrankierter und mit Nachporto belegter Brief von BERLIN nach Kassel, Fotobefund Brettl BPP „einwandfrei“ U8A [ 50,—

375 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU 2.11. nach Brandenburg, leider
mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller, Katalogwert für Brief ca. 1500,-

GAA4,7a [ 150,—

376 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit sauberem K2 BRESLAU 4.8.(6) nach Landshut, signiert Bartels,
im Rand Faltspuren, sonst feiner Beleg in frischer Erhaltung!

GAA8 [ 50,—

377 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf Einschreiben-Brief mit K2 FRANKFURT A.D.O. 30.11. nach Guben, vorderseitig mit blauem (privatem) und
rotem Recomandiert-Stempeln, etwas stärkerer waagerechter Briefbug, sonst in dekorativer Gesamterhaltung, signiert HK

GAA10 [ 80,—

378P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser Form und
Kombination GAA/Stempel selten!

GAA12(3) ] 100,—

380P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K2,
signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur!

GAA14,15 ] 100,—

381P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form selten! GAA16a(2) ] 200,—

382P 2 Ngr Johann I, 2x mit Nr.-Stempel „11" auf Prachtbriefhülle mit K2 ALTENBURG 4.1.58 und rotem Ra2 “FRANCO." nach Itzehoe, Holstein, 1 Wert mit
Schnittmängeln, sonst feiner Beleg mit Taxvermerken!

10(2) [ 50,—

383 Lot von 4 Belegen, dabei versiegelter Brief mit Stadtpoststempel Dresden, 1 Ngr. auf kl. attraktivem Damenbrief, Mi. 10c als EF a. Brief ab Leipzig 10,u.a. [ Gebot
384P 2 Ngr. Johann I im waagerechten Paar (knapp- bis vollrandig) mit Nr.- Stempel „5" auf Brief mit K2 LEIPZIG 18.4.67 und schwarzem Ra1 “FRANCO." nach

Lehnsan, Holstein, Umschlag mit leichten Spuren, vorderseitig mit Taxvermerken, feiner Beleg!
10a(2) [ 80,—

385 5 Ngr. ziegelrot, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummernstempel „17" als Entwerter, signiert Drahn (70.-) 12a # 30,—
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386P 5 Ngr- bräunlichrot, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, Kurzbefund Rismondo BPP: „...einwandfrei!“ (150,-) 12c # 50,—
387 3 Pf. bis 5 Ngr. Staatswappen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, selten! 14/19  ** 35,—
388P 5 Ngr. dunkelgrauviolett, ungebrauchter Pracht-Viererblock, untere Marken jeweils postfrisch, gepr. Rismondo BPP 19b(4)  **/* 80,—
389P 5 Ngr grünlichblau, postfrischer Pracht-20er-Blockeinheit aus der linken oberen Bogenecke (im Rand mit Falz), 1 Wert mit gummifrei-

er Stelle, sonst jeder Wert bestens signiert Rismondo BPP, seltene Einheit, Katalogwert für 5 Viererblöcke ca. 1900,-
19aa(20)  **/* 350,—

390P 8 - Chemnitz, kleine Ziffer, nicht ganz kompletter Abschlag in blau auf kleinformatigem Brief mit 1/2 Ngr. Johann I. und K2 vom 30.9.56 nach Annaberg,
noch feiner Brief mit diesem seltenen Stempel!

8 [ 150,—

391 29 - „WILDENFELS“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett 15a # 50,—
392 41 - „LAUENSTEIN“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück 15c ] 60,—
393P 82 - „SCHWARZENBERG-BAHNHOF“, klarer NS „82.“ a. Brief mit 1 Ngr. JO u. nebengesetztem K2 „SCHWARZENBERG BAHNH.“, tadellose Bedarfserhaltung 9a [ 130,—
394 90 - „GRÜNHAIN“, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen 8,u.a. #/] 60,—
395 107 - „WERMSDORF“, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP 4 # 40,—
396 110 - „AUE BAHNHOF“, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt sauberer Beleg 15a [ 50,—
397P 112 - „BODENBACH“, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett 11 # 80,—
398P 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! NDP4 ] 40,—
399 141 - „LUNZENAU“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 50,—
400P 141 - „LUNZENAU“, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP NDP4 # 80,—
401 149 - „HOHNSTEIN“, klar a. 1/2 Ngr. Johann 8 # 60,—
402 151 - „LANGENLUNGWITZ“, klar u. ideal a. 2 Gr. NPD NPD5 # 40,—
403P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung 15 # 60,—
404 159 - „OBERWIESENTHAL“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 40,—
405P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines Stück! 15 ] 40,—
406 180 - NEUKIRCH BEI BISCHOFSWERDER", klar u. ideal a. 3er-Streifen mit 1 Ngr. Wappen, obere Zähnung min. bräunlich, ansonsten Kabinetterhaltung 16a ] 50,—
407P 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden, Spuren U15A ] 80,—
408P 194 - Schönfeld bei Dresden, klar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 21.3.67 (kopfstehende Jahreszahl), leichte waagerechte

Bugspur, sonst Prachtstück mit diesem nicht häufigen Stempel!
15 ] 100,—

409 215 - „POSSENDORF“, klar a. 1/2 Ngr. Wappen 15c # 50,—

410P DRESDEN - BODENBACH, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. FA, nach Milde Type 403-3 mit Monatsangabe in Buchstaben, auf FA bei Milde nicht gelistet 6 # 50,—
411 DRESDEN - GÖRLITZ, klar Bahnpoststempel (Milde Type 405-2) auf kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. JO und Nummernstempel „185", Kabinett 8 ] 50,—
412P DRESDEN NEUST:  BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! 16a ] 120,—
413 1858, Roter Ra3 „POST:SP:...GOERLITZ-KOHLFURT...“ rückseitig auf komplettem Wertbrief mit diversen Taxen aus ALTENBURG 8.6. nach Frankenstein [ 30,—
414P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 4 ] 150,—
415P MYLAU, klarer nachverwendeter K2 a. Paketbegleitbrief nach Erlau, frankiert mit 1 Gr. und 2 1/2 gr. großes Brustschild, rs. Siegel entfernt, altersbedingte ta-

dellose Erhaltung
DR19,21a [ 60,—

416P PULSNITZ - schwarzer R2 a. kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. Friedrich-August, Kabinett 3a ] 50,—

417 Sammlung d. Abstempelungen sog. „Spätorte“ (erhielten keine Nummernstempel mehr), 6 Marken/Briefstücke u. 2 Belege, dabei Forchheim, Dahlen, Ra-
schau, Rodewisch usw., Bewertung nach Stempelbewertung Milde 250,-

#/]/[ 50,—

418 HAINSBERG-DEUBEN, klarer R3 auf Faltbrief mit 3 Ngr. Wappen nach Bayern, saubere altersbedingte Bedarfserhaltung, Milde 120,- 18a [ 50,—

419P 1866, Incoming Mail, Brief aus Melbourne mit 1 Sh Frankatur via London nach Flensburg mit diversen Taxen und Stempeln, Umschlag unten rechts mit Fehl-
stelle und vielleicht 1 Wert entfernt (keine Stempel sichtbar), siehe auch Foto!

[ 50,—

420FP 1 Schilling blau tadellos gestempelt mit ungewöhnlich klarem Rostrundstempel „19", lediglich unten leicht berührtes, sonst breitran-
diges Kabinettstück, gepr. Jakubek, Mi. 7000,—

1 # 2300,—

421 422 423 425 426
421P 1 S mittelpreußischblau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, bestens signiert Jakubek BPP (400,-) 1a  * 140,—
422P 1 S mittelpreußischblau, voll- bis breitrandiges Prachtstück, signiert Engel (400,-) 1a  * 120,—
423P 2 S rosa, voll- bis breitrandig im Schnitt mit großem Teil des Original-Gummis, oben mit heller Stelle, höher signiert Engel, bildseitig noch schönes Stück!

(700,-)
2a  * 100,—

424FP 2 S dunkelrosarot, oben rechts leicht angeschnitten, sonst knapp- bis sehr breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, farbfrisch und doppelt signiert Pfen-
ninger (900,-)

2b  * 200,—

425P 4 S karminrot mit Nummern-Stempel „125", repariert, höher signiert Jakubek BPP, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke! (600,-) 3 # 150,—
426P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel 3(2)RZ  * 120,—
427 1 1/4 S grauultramarin, Type I, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Pfenninger 5I  * 25,—
428 1 1/4 S grauultramarin, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Nummer-Stempel „120" 5I # 40,—
429P 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, Type I mit überfärbtem Druck, allseits voll- bis sehr breitrandig mit klarem Nummernstempel „113" auf komplettem Faltbrief

mit K1 ALTONA 16.11. nach Pinneberg, Marke mit etwas Patina unten links, sonst bildseitig sehr schöner Beleg, signiert Jakubek BPP
5I [ 80,—

430P 1 1/4 S grauultramarin, Type I, allseits breitrandig mit undeutlichem Nummernstempel „119" auf Prachtbriefhülle mit K1 BAHNHOF ITZEHOE 17.7.1864
nach Husum, Faltspuren

5I [ 70,—

431FP 1 1/4 S hellgrauultramarin, Type II, breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, alte Signatur, 1000,- 5II  * 350,—
432 1 1/4 S hellgrauultramarin, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (60,-) 6  * 20,—
433P 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis sehr breitrandig mit undeutlichem Nummernstempel „129" auf Briefhülle mit K1 PINNEBERG 35.5. nach Glückstadt, etwas

fleckig
6 [ 45,—

434FP 1 1/4 S grauultramarin im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit Unterrand, rechts etwas angeschnitten und rückseitig mit gummifreien Stellen, u.a. signiert
Engel BPP - dekorative Einheit! (450,- +)

6(4)  * 150,—

435 1 1/4 S durchstochen auf Pracht-Briefhülle mit K1 WILSTER 2.5.(65) nach Pinneberg, Faltspuren 7 [ 25,—
436P 1 1/4 S durchstochen auf Prachtbrief mit K1 HOLST.EB.P.Sp.B. 2.4. Zug 1 nach Pinneberg, innen datiert St. Pauli 1865, Spuren 7 [ 45,—
437FP 1 1/4 S durchstochen diagonal halbiert auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel „113" von Altona, dekoratives Stück dieser nicht häufigen Marke! 7H ] 250,—
438P 1/2 S rosalila mit gutem Durchstich auf Kabinett-Briefstück mit K1 LEHNSAHN 23.12.1867 8 ] 40,—
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439P 1/2 S rosalila mit gutem Durchstich auf Ortsbrief aus KIEL 29.6.65, teil der Adresse annulliert, sonst feiner Prachtbrief, entsprechendes Fotoattest Jakubek
BPP

8 [ 80,—

440P 1/2 S rosalila, waagerechter, postfrischer Kabinett-3er-Streifen, unsigniert (320,-) 8(3)  ** 140,—
441P 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern, 220,- 8(4)  * 80,—
442P 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! 8(4) ] 50,—
443P 1/2 S. rosalila in Mischfrankatur mit 1 1/4 S von Schleswig auf Prachtbriefstück mit K2 HEIDE 22.9.67, signiert Jakubek BPP 8,14 ] 50,—
444P 1 1/4 S olivgrün, sauber rundgeschnitten mit klarem K1 HEILIGENHAFEN 29.3.(67) auf Prachtbriefhülle (Faltspuren) nach Pinneberg, rückseitig mit hsl. Be-

stätigung Jakubek, sehr ungewöhnliches Stück, aus diesem Ort mehrfach bekannt!
9 [ 100,—

445P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück (250,-) 9(3) # 80,—
446P 1 1/4 S olivgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Hoffmann-Gieseke BPP (280,-) 9(4)  ** 100,—
447P 1 1/4 S olivgrün, ungebrauchter Pracht-Viererblock, signiert 9(4)  * 45,—
448P 1 1/4 Sgr. olivgrün, Paar und 2 Einzelwerte auf wohl überfrankierter Faltbriefhülle aus WANDSBECK 21.6.1865 nach Berlin, Marken fehlerhaft, aber noch

feine „MEF“ in ursprünglicher Erhaltung!
9(4) [ 80,—

449 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchtes Kabinettstück (55,-) 10  * 20,—
450P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun auf Kabinett-Briefstück mit K2 ALTONA 11.9.65 und Teil-Abschlag des roten PAID-Stempel von London, dekorativ! 10 ] 80,—
451P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas angetrennt,

sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,-)
10(4)  * 100,—

452P 2 S grauultramarin, gestempeltes Prachtstück mit üblichem Durchstich, minimal höher signiert Engel BPP (280,-) 11 # 80,—
453FP 2 S grauultramarin mit gutem Durchstich auf Pracht-Brief mit K2 FLENSBURG 8.9.65 nach Ribe, etwas Patina, sonst feiner Beleg, signiert Engel BPP 11 [ 250,—
454FP 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- 11(4)  * 150,—
455 4 S/3 Sgr. hellockerbraun, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Engel BPP (80,-) 12  * 25,—
456FP 4 S/3 Sgr. hellockerbraun mit nicht ganz perfektem Durchstich und K1 vom 9.10.1865, etwas höher signiert Pfenninger, 1600,- 12 # 250,—
457P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1

Wert u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + +
12(10)  ** 400,—

458 1/2 S olivgrün, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Engel BPP (70,-) 13 # 25,—
459P 1/2 S olivgrün, geschnitten auf rückseitig nicht ganz komplettem Faltbrief mit K2 GRAVENSTEIN 6.6.67, Marke auf Unterlage ausgeschnitten und wohl

doppelt verwendet (keine weiteren Stempelfragmente sichtbar), Spuren
13 [ 80,—

460P 1/2 S olivgrün, waagerechtes Paar und 2 Einzelwerte als 4er-Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 GARDING 20.12.65, signiert 13(4) ] 100,—
461P 1 1/4 S rosalila, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K2 TÖNNING 4.1.66 14(3) ] 45,—
462 1 1/4 S rosalila, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Jakubek BPP (70,-) 14* 25,—
463 1 1/4 S rosalila, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und RZ 2, unsigniert 14RZ  ** 80,—
464P 1 1/3 S/1 Sgr. rosalila, waagerechter 3er-Streifen (etwas angetrennt) mit Falz auf nicht ganz perfektem Briefstück mit K2 GETTORF 6.54.66 replatziert, si-

gniert und Befund Jakubek BPP: „...die Vorlage erfolgte im feinem sauberen Zustand!“
15(3) ] 100,—

465P 11/3 S/1 Sgr rosalila, waagerechter 3er-Sreifen auf Kabinett-Briefstück mit K2 FLENSBURG 19.6.66 15(3) ] 120,—
466 2 S grauultramarin, Einzelfrankatur auf Prachtbriefhülle mit K2 FLENSBURG 11.7.66 nach Kolding, leichte Bugspur durch die Marke, signiert Carl Lange 16 [ 40,—
467P 4 S grauultramarin, ungebrauchter Pracht-Viererblock, signiert 16(4)  * 60,—
468 Lot mit 4 ungebrauchten Prachtwerten (Nr. 16, 17, 20 und 23), meist wohl mit NG, bildseitig sauber, ansehen! ex16/23  */(*) 30,—
469 2 Sch. braun gestempelt Kab., Mi. 100,— 17 # 40,—
470P 4 S mittelbraunocker auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 14.10.66, signiert Grobe (100,-) 17 ] 40,—
471P 4 S karminrot mit gutem Durchstich auf komplettem Faltbrief mit Nr.-Stempel „16" und schwachem K1 aus Flensburg nach Tondern, Faltspuren und auch

leichte Bugspur durch die Marke, 1000,-
17 [ 200,—

472P 4 S lebhaftbraunocker mit gutem Durchstich auf Brief mit K2 CHRISTIANSFELD 10.12.66 nach Pommern, etwas fleckig, siehe auch Foto! 17 [ 50,—
473P 1 1/4 S lebhaftrötlichlila auf Prachtbrief mit Bahnpost-L3 ITZEHOE 1/11 II (67) ELMSHORN als Entwerter und links mit unterem Teil eines Bahnpost-Stempel

„ITZEHOHE“ als Aufgabestempel nach Hadersleben, Faltspuren
18a [ 45,—

474P 1 1/4 S türkisgrau, 2x auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit K1 PINNEBERG 12.11. nach Kiel, etwas Patina 18c (2) [ 60,—
475P 1 1/4 S blaugrau auf Pracht-Briefstück mit K1 BARGTEHEIDE 21.11.67, signiert Carl Lange, etwas fleckig (120,-) 18d ] 40,—
476P 11/4 S blaugrau (tiefe Farbe) auf Prachtbriefstück mit Ra3 HUSUM BAHNHOF 14.11.67, signiert Pfenninger (120,- +) 18d ] 40,—
477P 1 1/4 S blaugrau mit K2 RENDSBURG 21.7.67 nach Barmstedt, leichte Spuren, Pracht 18d [ 100,—
478P 1 1/4 S blaugrau, Einzelfrankatur auf Prachtbrief mit K1 PINNEBERG 21.12. (67) nach Bamstedt, Spuren, signiert Jakubek BPP 18d [ 100,—
479 1/2 S olivgrün, ungebrauchtes Prachtstück, 80,- 19  * 30,—

480 482 485 490 493
480P 1/2 S olivgrün, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Pfenninger (120,-) 19 # 40,—
481FP 1/2 S grünoliv mit gutem Durchstich (oben Scherenschnitt oberhalb des Durchstiches) auf Ortsbrief aus PINNEBERG 17.10., leichte Randspuren, sonst feiner

Beleg!
19 [ 180,—

482P 1 1/4 S lebhaftbraunpurpur mit Strichstempel-Entwertung von Bergedorf, sauberes Bedarfsstück mit links nicht perfektem Durchstich, etwas höher signiert
Jakubek BPP

20 # 50,—

483P 1 1/4 S lebhaftbraunpurpur auf Pracht-Briefstück mit klarer Strichstempel-Entwertung von Bergedorf, Durchstich fast perfekt, signiert 20 ] 100,—
484 2 S lebhaftgraublau auf Prachtbrief mit K2 ALTONA 27.2.66 nach Halstebro, Marke mit leichter Bugspur, Spuren, signiert Jakubek BPP 21 [ 40,—
485P 1 1/4 S bräunlichlila mit klarer Entwertung „Dreiringstempel mit L“, Pracht, signiert H. Krause 22 # 50,—
486 1 1/4 S bräunlichlila, 3x als Streifen auf Pracht-Briefstück geklebt mit K2 RENDSBURG 27.10.66, 1 Wert eckrund, sonst saubere Erhaltung! 22(3) ] 30,—
487P 1 1/4 S bräunlichlila im Paar und Einzelwert als Streifen geklebt auf Post-Vorschussbriefhülle aus PINNEBERG 23.11. nach Barmstedt, Marken teils mit Sche-

rentrennung und kleiner Eckfehler sowie übliche Faltspuren, sonst feine MEF!
22(3) [ 80,—

488P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im waagerechten 3er-Streifen (kleine Mängel durch Randklebung) auf Auslands-Brief aus PINNEBERG 13.8.(67) nach Carls-
bad, Ak.-Stempel, Faltspuren, feine MEF in ursprünglicher Erhaltung!

22(3) [ 150,—

489FP 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Marken teils mit
Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte Patina schöne Einheit in
ursprünglicher Erhaltung!

22(6) ] 200,—

490P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 „P.D“ als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! 23 # 50,—
491P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines roten Transit-

stempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,-
23(3) # 50,—

492P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin, senkrechtes Paar und EF-Wert auf kleinformatigem Brief mit K2 OLDESLOHE 27.11.65 nach Bodenteich über Lüneburg,
rückseitig mit diversen Stempeln, leichte Spuren und Patina, feine MEF!

23(3) [ 100,—

493P 2 S mittelgrauultramarin, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Köhler (180,-) 24  * 60,—
494P 2 S mittelgrauultramarin, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert (180,-) 24 # 50,—
495P 2 S mittelgrauultramarin auf größeren Briefstück mit K1 FLENSBURG 15.9.67 sowie rotem Transit K1 von London und Ra1 P.P., adressiert nach Madeira, de-

korativ! (180,- + )
24 ] 60,—

496P 2 S mittelgrauultramarin, Einzelfrankatur auf Brief mit K2 GRAVENSTEIN 26.12.67 nach Odense, Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur (gepresst) und Brief gerei-
nigt, optisch noch feiner Beleg!

24 [ 100,—

497P 2 Sgr. mittelgrauultramarin mit gutem Durchstich (unten kleiner Stockpunkt) auf komplettem Prachtbrief mit gedrucktem Inhalt von KIEL 11.12.67 nach Ko-
penhagen, Faltspuren, sonst feine EF!

24 [ 150,—

498P 4 S braunocker mit gutem Durchstich auf Prachtbrief mit K1 PINNEBERG 15.12.(66) nach Hemlingen, Randspuren 25 [ 70,—
499P 4 S ockerbraun (eckrund) mit K2 UETERSEN 20.9.67 auf Brief nach Düsseldorf, Randspuren 25 [ 50,—
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500 1858, vorgedruckter Postschein Post Comtoir zu Meldorf für eine Wertsendung nach Hamburg, datiert 31.7., gute Erhaltung [ 30,—
501P 1868, 3 S lila gezähnt im Paar mit Nummer-Stempel „3" auf komplettem Faltbrief mit K1 K.D.O.P.A. LÜBECK 31.1. nach Ronne auf Bornholm, Faltspuren

und etwas fleckig, siehe auch Foto!
DK12 A(2) [ 50,—

502 ALTONA 9.7. III FLENSBURG, Bahnpost-L3 klar auf portofreier Dienstbriefhülle mit blauem Aufgabevermerk „Pinneberg“, Pracht [ 30,—
503FP BERGEDORFER STRICHSTEMPEL, klarer Abschlag auf Kabinettstück der 4 S. von Dänemark, Fotoattest Debo BPP: „...echt und einwandfrei!“ DK7 # 200,—
504P BURG 30.8.65, kompletter Abschlag des K1 auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün 4 ] 40,—
505 CHRISTIANFELD 19.11., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün 4 ] 20,—
506P ERFDE 14.10.67, klarer und kompletter Abschlag auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S olivgrün, Durchstich links oben nicht perfekt, sonst Pracht! 9(2) # 40,—
507P GELTING 31.3.66, schwarzer K1 auf Brief (rückseitig nicht ganz komplett) mit 1 1/4 S rosalila nach Kiel, etwas unfrisch 14 [ 40,—
508P GROSS-BREBEL 23.6.67, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1/2 S rosalila, saubere Erhaltung! 8 # 40,—
509P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes Stück! 25 # 40,—
510 BAHNOF HUSUM 11.4.1862, glasklar auf Brief mit 2 verschiedenen Taxen nach Hamburg- St. Pauli, Randspuren und rückseitig Siegel ausgeschnitten [ 30,—
511 ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht 9 # 25,—
512P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun DK4 # 40,—
513FP KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer klar auf Brief mit 4 S rotbraun (angeschnitten) und K1 KEITUM 15.11.1858 nach Pinneberg mit Nachsendung nach

Rendsburg, Randspuren, signiert Möller BPP
DK4 [ 200,—

514FP LAMSTEDT 31.5., blauer Hannover-K1 als Fremdentwertung auf loser 1 1/4 S olivgrün (Mängel), dazu gleicher Stempel auf loser 1 Gr. von Hannover, siehe
auch Foto!

9 # 150,—

508 509 512 515 517
515P MALMO 12.6., schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel „23" 4 # 100,—
516 MARNE 6.4., schwarzer K1, 2x auf hinterlegtem Briefstück mit 1 1/4 S durchstochen, Spuren 7 ] 20,—
517P MÖNKEBÜLL 25.7.67, schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, signiert Carl Lange, Pracht 14 # 50,—
518P POST-SPED.BUR. NEUMÜNSTER-NEUSTADT 30..., schwarzer Ra3 nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S bräunlichlila 22 ] 40,—
519 PINNEBERG 1.4.(65), K1 auf komplettem Prachtbrief mit 1 1/4 S durchstochen (Stockfleck) nach Itzehoe 7 [ 20,—
520FP PINNEBERG 27.7. auf 1 1/4 S olivgrün auf Brief mit K1 und beigesetztem L1 „Wedel“ nach Elmshorn, Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas fleckig, sonst

feiner Beleg mit diesem seltenen Stempel!
9 [ 200,—

521P SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht 14 # 40,—
522P SUDERSTAPEL 1.6.67, schwarzer K1 recht klar auf loser 1 1/3 S/1 Sgr. rosalila, signiert 15 # 40,—
523P ÜLSBY 5.6.67, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 4 S braunocker, oben links etwas fleckig, sonst Pracht, signiert 17 # 40,—
524P WEWELSFLETH 3.11.67, schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! 8 # 150,—
525 WOYENS 17.9.67, schwarzer K1 klar auf loser 1/2 S rosalila, Pracht, signiert HK 8 # 30,—

526P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den beiden Mar-
ken, sonst Pracht

DK9(2) ] 150,—

527FP 2 - Hamburg, klar auf 4 S. rotbraun von Dänenmark, nachfrankiert auf Drucksachen-Faltbrief (nicht ganz komplett) aus LEITH 3.11.58 mit 2 P. blau (nach-
träglich mit Falz befestigt und Stempel teils nachgemalt, nicht original zum Brief gehörend) und diversen Taxen nach Rendsburg, rückseitig mit 2 Stempeln
von Hamburg, dekoratives Belegstück!

DK4 [ 200,—

528FP 3 - Lübeck, klar auf loser 16 S durchstochen, Kabinettstück mit gutem Durchstich, Stempel auf dieser Marke nicht häufig, Fotoattest Nielsen DK10 # 200,—
529FP 16 - Flensburg, etwas undeutlich auf sehr breitrandiger 2 RIGSBANK-SKILLING von Dänemark, Fotoattest Jensen, sehr seltene Ent-

wertung auf dieser Marke!
DK2II # 1000,—

530FP Roststempel „19" recht klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4 S rotbraun mit beigesetztem K2 KIEL BAHNHOF 18.11.,
Briefstück im Rand mit kleinen Einrissen, stören aber kaum, signiert Köhler und Fotoattest Jessen

DKIIa ] 400,—

531P 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst dekoratives
Stück!

DK4(4) # 80,—

532P 71 - Sonderburg, klar auf Faltbriefhülle (datiert Rönnhof) mit 4 S braun (breitrandig, sehr tiefe Farbe) und K1 SONDERBORG 22.4.1854 nach Kiel, Faltspuren
und leichte Spuren

DK1I [ 50,—

533FP 113 - Altona, klar auf gedruckter Werbung einer Firma aus England mit voll- bis breitrandiger 4 S gelblichbraun und K2 vom 26.8. nach Dänemark, Knitter,
nicht häufige Kombination, Fotoattest Nielsen

DK1IIb [ 200,—

534P 113 - Altona, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 8 S grün, Pracht DK5 # 40,—
535FP 113 - Altona, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis sehr breitrandiger (oben mit Teil der Nachbarmarke) 16 S. grünlichviolett, Marke gelöst und mit

Falz wieder auf dem Briefstück geklebt - seltene Kombination!
DK6 ] 150,—

536 115 - Eutin, klar auf komplettem Faltbrief mit 4 S. orangebraun (angeschnitten) und K1 EUTIN 1.11.1859 nach Schwartau, Spuren DK7 [ 20,—
537P 116 - Glückstadt, klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 4 S durchstochen und K1 vom 18.9.1863 nach Flensburg, Faltspuren, rückseitig mit Bahnpost-

stempel
DK9 [ 40,—

538P 116 - Glückstadt, klar auf Pracht-Faltbrief mit 4 S rotbraun (voll- bis breitrandig, 2 Knitter) und Zier-K2 BAHNHOF GLÜCKSTADT 11.4.(54) nach Rendsburg,
signiert Carl Lange

DKIIa [ 50,—

539P 119 - Itzehoe, klar auf komplettem Faltbrief (innen teil mit Vordruck, datiert Barten) mit 4 S rotbraun (breitrandig) und K1 vom 4.3.1855 nach Meldorf,
Pracht

DK1IIa [ 40,—

540P 120 - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes Stück! 5I # 40,—
541P 120 - Kellinghusen, klar auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S grauultramarin, feines Prachtstück! 5I # 40,—
542P 120 - Kellinghusen, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 4 S. gelblichbraun DKIIb ] 40,—
543 122 - Lütjenburg, glasklar auf breitrandiger 1 1/4 S. mittelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Bugspur kaum sichtbar, signiert Engel 5I # 30,—

540 541 544 546 547
544P 122 - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! 6 # 50,—
545 123 - Medorf, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S grauultramarin (Stockfleck) und Teilabschlag des K1 MELDORF 12.7. 6 ] 30,—
546P 124 - Neumünster, glasklar und zentrisch auf loser 8 S grün, voll- bis breitrandiges Prachtstück DK5 # 40,—
547P 125 - Neustadt, klarer und zentrischer Abschlag auf voll-bis breitrandiger 8 S. grün DK8 # 50,—
548 127 - Oldenburg, glasklar auf kleinformatigem Brief mit knapp- bis vollrandiger 4 S orangebraun und K1 vom 29.3.1860 nach Eutin, etwas fleckig DK7 [ 20,—
549FP 143 - Lunden, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4 S braun und beigesetztem blauem K2 LUNDEN 3.3.1854 - sehr dekorativ! DK1I ] 100,—
550P 144 - Reinbeck, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl Lange 6 ] 100,—
551P 149 - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange 5I # 50,—
552P 149 - Mölln, recht klarer Abschlag auf breitrandiger 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl Lange 6 # 40,—
553P 149 - Mölln, glasklar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen, Pracht, signiert Carl Lange 7 # 50,—
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554FP 159 - Schönwalde, klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S durchstochen, Ra3 L.P. No. 3 sowie beigesetztem K1 ITZEHOHE 3.8., Marke zur Prüfung (Jakubek
BPP) gelöst und mit Falz replaziert, dekoratives Stück!

7 ] 100,—

555FP 159 - Schenefeld, 2x klar auf komplettem Faltbrief mit Paar der 4 S. rotbraun (linke Marke oben links mit Eckfehler, sonst voll- bis
breitrandig) und Ra2 „L.P. No. 3" sowie beigesetztem K1 ITZEOHE 23.9.1856 nach Rendsburg, feiner und nicht häufiger Prachtbrief!

DK4(2) [ 350,—

556FP 160 - Schönwalde, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel „L.P. SCHÖNWALDE“ nach Lehnsahn, leichte Spuren,
sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten!

5I [ 300,—

557P 170 - Bahnpost, klar auf loser 8 S. grün, voll- bis breitrandiges Prachtstück DK8 # 40,—
558P 172 - Marne, glasklar und kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen (kleiner Durchstichfehler), optisch sehr schönes Stück! 7 # 60,—
559P 173 - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht 5I # 40,—
560P 182 - Arnis, zentr. klar abgeschlagen a. Dänemark Mi.-Nr. 5, allseits vollrandig, Kabinett, tiefst gepr. Wahl DK5 # 80,—
561FP 191 - Dampsk. Postspedition No. 4, Dublex-Entwertung vom 10.4.(67) als Nachentwertung auf komplettem Faltbrief aus Kiel mit leicht fehlerhafter 2 S mit-

telgrauultramarin nach Faarborg, Faltspuren, signiert - seltener Stempel!
24 [ 200,—

562P 192 - Schles. Bahnpost, recht klar auf Faltbriefhülle mit 4 S durchstochen und K1 vom 17.1. an einen Herrn Ahlmann in Kiel, nach Angaben den ersten „Post-
minister“ in Schleswig Holstein, Spuren

DK9 [ 100,—

563P 196 - Klosterkrug Bahnhof, nicht ganz kompletter Abschlag auf loser 2 S grauultramarin, signiert 16 # 50,—
564P 196 - Klosterkrug Bahnhof, sehr klar als Entwerter auf Briefhülle mit 1 1/4 S grün (eckrund) und K1 vom 14.6.1864 nach Oldesloe, etwas fleckig, recht selte-

ner Stempel!
4 [ 120,—

565 ALLENDORF - L1, Feuser 40-1, nebst hs. Datum 24/8 (1823) klar auf Dienstbrief mit vollst. Inhalt nach Lichtenau, gute Erhaltung [ 20,—
566 ALSFELD - K1, Feuser 51-4, auf zwei austaxierten Briefen aus 1848 und 1852 nach Neukirchen bzw. Gladenbach, je vollst. Inhalt, gute Erhaltung [ 20,—
567 CASSEL ca. 1810 - L1 nebst L2 „Dir on Generale des Eaux ets forets“ und rücks. Siegelstempel des Königreich Westphalen (regiert von Jérôme Bonaparte,

auch „König Lustig“ genannt, Bruder Napoleons) auf Faltbriefhülle nach Lichtenau, gute Erhaltung
[ 50,—

568 CASSEL 1830-1849, vier ausgesucht schöne und interessante Belege, dabei Nachnahme-Briefe aus 1830 u. 1834 sowie Paketbegleitbrief aus 1845 (alle
drei mit vollst. Inhalt) und ein Postschein aus 1849

[ 80,—

569 FRANKFURT A.M. 1786-1845, schöne Kollektion mit 8 Vorphilabriefen in guter Erhaltung und alle mit vollständigem Inhalt, dabei in teils verschiedenen
Stempeltypen 2x L1 „DE FRANCFORT“, 2x L1 „VON FRANKFURT“, 3x roter K2 „FRANKFURT“ (davon einer nebst nicht häufigem roten Ra1 „P.F.“ nach Lon-
don) und 1x schwarzer K2 „FRANKFURT“

[ 120,—

570 FRITZLAR 24.2.1844 - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 „VERSPÄTETE AUFGABE.“ auf doppelt verwendetem, zuvor aus „JESBERG“ kommenden, Faltbrief nach
Jesberg, vollst. Inhalt, gute Erhaltung

[ 20,—

571 GROS-ALMERODE - L1, Feuser 1249-1, klar auf Faltbrief nach Lichtenau, vollst. Inhalt, gute Erhaltung [ 40,—
572 DE HANAV - L1, Feuser 1367-1, klar auf Faltbrief aus 1787 (vollständiger Inhalt) von Hanau via Heilbronn nach Jagsthausen, gute Erhaltung [ 70,—
573 DE HANAV - L1, Feuser 1367-1, klar auf Faltbrief aus 1796 (vollständiger Inhalt) von Hanau nach Schlüchtern, gute Erhaltung [ 50,—
574P DE HANAU - L1, Feuser 1367-2, klar auf Faltbrief aus 1801 (vollständiger Inhalt) von Hanau nach Schlüchtern, gute Erhaltung [ 100,—
575P R.3.HILDBURGHAUSEN - L1, Feuser 1476-1A, nebst hohem Taxvermerk über 1 Gulden u. 8 Kreuzer (Nachnahme?) klar auf Faltbrief mit interessanter und

ewig langer Ergebenheitsanschrift nach Coburg, rücks. schönes Trockensiegel, toller Beleg!
[ 80,—

576 HILDBURGHAUSEN - L2, Feuser 1476-2, je klar auf zwei Faltbriefen aus 1835 und 1841, letzterer mit GEDRUCKTER Traueranzeige, beide nach Ahorn bei
Coburg, gute Erhaltung

[ 20,—

577 HOMBERG A/D OHM 12.12.1850 - K1 in besserer BLAUER Stempelfarbe (im Feuser nur in schwarz gelistet) auf Dienstfaltbriefhülle, gute Erhaltung [ 40,—
578 MAINZ, leicht gebogener L1 „DE MAYENCE“ (DE etwas kleiner als MAYENCE), Feuser 2156-10A, auf austaxiertem Faltbrief nach Würzburg, vollständiger

Inhalt aus 1791, gute Erhaltung, Feuser 120.-
[ 40,—

579 MAINZ 1830-1855, Lot mit 5 unfrankierten Belegen in unterschiedlicher Erhaltung [ 20,—
580 MARBURG 21.10.1847 - K1, Feuser 2170-5, klar auf Super-Mini-Faltbrief im Format 9x6,8 cm, vollständiger Inhalt (innen gestützt), nach Salmünster

(Ankstpl)
[ 20,—

581 MEERHOLZ 18/9 1851 - K1, klar auf Dienstbriefhülle nach Hanau sowie K1 „MEERHOLZ 21/1 1867" auf Dienstbrief mit vollst. Inhalt nach Grebenstein, gute
Erhaltung

[ 20,—

582 RUDOLSTADT - L2, Feuser 3035-4, auf zwei austaxierten Briefen nach Ahorn bei Coburg, der eine in 1842 (vollst. Inhalt) und der andere in 1844 (rücks. in-
teressante Verschlussvignette des Absenders) befördert, gute Erhaltung

[ 20,—

583 SALMUENSTER 24.3.1845 - K1, Feuser 3081-7, auf Paketbegleitbrief nach Hanau, vollst. Inhalt, gute Erhaltung [ 20,—
584 R.2.SCHLITZ - L1, Feuser 3169-1, klar auf austaxiertem Brief, vollständiger Inhalt vom 3.10.1829 - ausführliche Bewerbung eines Arztes um eine Hospital-

verwalterstelle, an seine Excellenz Herrn Regierungspräsidenten Freiherrn von Stein in Gießen, gute Gesamterhaltung
[ 60,—

585 SCHLÜCHTERN 1846-1852, 5 Vorphilabriefe nach Hanau, dabei 1x der K1 ohne Jahreszahl und zwei Paketbegleitbriefe, gute Erhaltung [ 50,—
586 SCHOTTEN 1842-1852, Ra2 klar auf drei Briefen nach Hungen (1842), Nidda (1843) und Assenheim (1852), je vollständiger Inhalt, gute Gesamterhaltung [ 30,—
587 SELIGENSTADT 1809-1923, Kollektion mit drei Vorphila-Postscheinen, unfrankiertem Dienstbrief aus 1865 und zwei Notgeldscheinen aus 1923, gute Ge-

samterhaltung
[ 50,—

588 DE WEIMAR - L1, Feuser 3822-1, nebst L1 „D’ALLAMAGNE“ auf Auslandsbrief nach Frankreich, vollständiger Inhalt vom 11.01.1799, gute Erhaltung [ 60,—
589 ZWINGENBERG - K1, auf drei Faltbriefhüllen aus 1849, 1851 und 1862, alle nach Jugenheim a.d.B. [ 30,—

590P 1/4 Sgr. schwarz, kleines C-Format, mit Vierringstempel „14" nebst K1 “CASSEL 17.1." entwertet und an Oberstleutnant Breithaupt
(Erfinder des ringförmigen Zeitzünders) als portorichtiger Ortsbrief adressiert, Kuvert Alterstönung und vorders. kleine Schürfung,
gepr. Pfenninger und Fotoattest Bühler, Mi. 1.900.-

U25C [ 450,—

591P 1/4 Sgr. a. braunrot, waager. Paar und zwei Einzelstücke (davon eines breitrandig), als sehr seltene, portorichtige Mehrfachfrankatur auf blauem Briefku-
vert, mit Vierringstempel „231" nebst L2 “JENA 10 JUL. 1859" über Eisenach und Apolda (rücks. seltener Ra2) nach Meiningen, ein schöner Beleg und in
guter Erhaltung

1(4) [ 150,—

592 1/4 Sgr. a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Kuvert mit Vierringstempel „29" nebst K2 “HANAU 17
FEB. 1859" nach Fulda, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP

1,11a [ 50,—

593P 1/2, 1, 2 u. 3 Sgr. I. Ausgabe, je farbfrisch und mit zentrisch klarem K1 „HANAU“ mit Zierstücken und ohne Datum, teils leichte Mängel, insgesamt eine sehr
ansprechende Kollektion, welche alle vier verschiedenen Werte, die mit dieser Entwertung möglich sind, beinhaltet. Die 1/2, 2 u. 3 Sgr. je mit Fotobefund
Sem BPP

3/6 # 100,—

594P 1/2 Sgr. a. hellblaugrün, farbfrisches Exemplar als portorichtige Frankatur auf vollständiger Streifbandadresse (kleiner Einriss links oben), mit zentrischem
Vierringstempel „300" nebst K1 “HAMBURG 18.7.1857" nach Stuttgart. Fotobefund Sem BPP „Streifbandadressen sind mit dieser Marke nicht häufig“

3b [ 100,—

595 2 Sgr. a. rosa, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 „HANAU“ mit Zierstücken und ohne Datum, lediglich rechts unten leicht berührt, ansonst tadellos, Fotobe-
fund Sem BPP

5a # 40,—

596P Transatlantik-Briefvorderseite mit angegebener, portorichtiger 47 Kr.-Frankatur von „270 - COBURG DEC. 1857" über London nach Philadelphia/USA, der
Aufgabe-L2 von Coburg ist auf das waager. Paar 1 Kr. übergehend aufgesetzt, verschiedene Taxvermerke, Durchgangs- und Ankunftsstempel, kleine Män-
gel, links und rechts unten etwas hinterlegt, ein insgesamt dekoratives und sammelwürdiges Belegstück

7(2),10(5)  ([) 100,—

597 1 Kr. a. graugrün, ungebraucht ohne Gummierung, leichter Knitter, Fotobefund Sem BPP 7a  (*) 30,—
598 1 Kr. a. bläulichgrün, MeF mit drei Stück (2 Kr. Briefporto bis 3 Meilen Entfernung, 1 Kr. Bestellgeld) auf Faltbrief von „142 - OFFENBACH 24.8.1857" nach

Seligenstadt, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung
7b(3) [ 50,—

599 3 Kr. a. dunkelblau, farbfrisches, fast vollrandiges Exemplar als EF auf hübschem Rechnungsbrief, mit klarem Vierringstempel „220" nebst K2 “FRANKFURT
3. JAN. 1856" nach Miltenberg/Bayern, gute Erhaltung

8 [ 30,—

600P 6 Kr. a. rosa im waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Postvereinsbrief von „220 - FRANKFURT A.M. 14 OCT 1857" mit Transit über die Schweiz (9 Kr.
Postvereins-, 3 Kr. Transitporto) in das damals von Österreich besetzte Venedig sowie 9 Kr. gelb als EF auf Postvereinsbrief von “220 - FRANKFURT A.M. 26
OCT. 1860" über Innsbruck an selbige Adresse nach Venedig. Herrliches Briefpaar mit Veranschaulichung beider Postwege und Porti, je vollständiger Inhalt
und gute Erhaltung

9aI(2),23I [ 250,—

601 9 Kr. a. gelb, Type II, unten links knapp an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittenes Prachtstück mit zentrischem K2 „FRANKFURT 4 OCT. 1852" als EF auf
Postvereinsbrief nach Wien, gute Erhaltung, gepr. Sommer BPP

10aII [ 32,—

602 9 Kr. a. maisgelb, Type I, farbfrisch, allseits voll- bis überrandig mit zentrischem Vierringstempel „220" von Frankfurt a.M., seltenste Auflage dieser Ausgabe,
gepr. Sem BPP “tadellos"

10bI # 30,—
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603 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis mit besserem Bahnpoststempel „HALLE-II-EISENACH“, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, senkr. Bug 11a # 40,—
604 1 Sgr. a. hellgrautürkis, links mit 9 mm Bogenrand, ansonst Normalschnitt, als EF auf Briefkuvert von „251 - WEIMAR“ über Bahnpost Halle-Eisenach nach

Sondershausen, kleine Patinaspuren, Sem-Katalogwert 175.-
11a [ 28,—

605P 1 Sgr. a. hellgrautürkis zusammen mit 2 Sgr. a. rosa auf Faltbrief, vollständiger Inhalt, mit K1 „WEIMAR 23.4.(1855)“ als Entwerter nach Berlin. Leichte waa-
ger. Bugspur durch die Frankatur, ansonst ein schöner Beleg. Die MiNr.11 ist nur selten mit Ortsstempelentwertung auf Brief zu finden, in Mischfrankatur auf
Postvereinsbrief von Liebhaberwert!

11a,5a [ 250,—

606 1/4 Sgr. rötlichorange, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als seltene EF auf Ortsbrief „251 - WEIMAR“, leichte Faltspuren außerhalb der Frankatur,
rücks. ein Seitenteil verkürzt, Mi. 300.-

13 [ 35,—

607P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel „14" von Kassel, gepr. E. Diena, Sem-Katalogwert
150.-

14 # 40,—

608 1 Sgr. blau, allseits vollrandig, mit zentrischem Vierringstempel „221" als EF auf Briefkuvert, nebst K1 “APOLDA 15.4.1860" nach Stadtremda (Ak.-Stpl.),
kleine Patinaspuren, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert 150.-

15 [ 30,—

609 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp BPP 15(3) # 45,—
610 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits voll- bis überrandig, zentrischer Vierringstempel „251" von Weimar, gepr. Sem BPP “tadellos", Sem-Katalogwert 200.- 17 # 60,—
611FP 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits vollrandig, mit zentrisch klarem und geradeaufsitzendem Einkreisstempel „HANAU-BAHNHOF 22/10". Die Entwertung

der Hanauer Bahnhofsexpedition gehört zu den ganz seltenen aller Taxisentwertungen. Ein rundum perfektes Luxusstück, Fotobefund Sem BPP
17 # 200,—

612P 3 Sgr. braunrot, waager. Paar u. Einzelstück, in Form eines Dreierblocks als nicht häufige, portorichtige MeF auf Auslandsbriefkuvert in der II.Gewichtsstufe
von „301 - BREMEN 7.12.1861" nach Paris, gute Erhaltung, Fotobefund Sem BPP

17(3) [ 200,—

613 3 Sgr. braunrot, drei Exemplare (eine mit winziger Kerbe unten) zusammen mit 1/2 Sgr. orange als nicht häufige 9 1/2 Sgr.-Frankaturkombination auf Brief-
stück, jeder Wert mit Vierringstempel „29" von Hanau entwertet, Fotobefund Sem BPP

17(3),28 ] 50,—

614P 5 Sgr. braunpurpur, farbfrisches, dreiseitig voll- bis überrandiges Exemplar (vierte Seite ergänzt) als portorichtige EF auf gering verschönertem Damenkuvert,
als Auslandsbrief mit klaren Stempeln „29" und “HANAU 13.5.(1866)" via Ostende nach Manchester in England, gepr. W. Engel u. Opitz, Fotobefund Sem
BPP

18 [ 150,—

615FP 10 Sgr. orange im waager. DREIERSTREIFEN zusammen mit 5 Sgr. braunpurpur und zwei Stück 2 Sgr. blau als seltene, sehr hohe 39
Sgr.-Frankatur auf fast vollständigem Leinen-Briefumschlag, als Auslands-Einschreiben in der 10. Gewichtsstufe mit zentrischen
Vierringstempeln „29" nebst K1 “HANAU 13.3.(1866)" nach Straßburg/Frankreich, zwei 10 Sgr.-Werte sind links oben durchtrennt,
die 5 Sgr.-Marke mit Bug, aktuelles Fotoattest Sem BPP „Trotz der erwähnten Mängel eine hohe Taxis-Frankatur in farbfrischer
Erhaltung und guter Wirkung.“, Mi. 5.970.-

19(3),18,30 [ 600,—

616P 1 Kr. grün, allseits vollrandig, rechts mit Teil des Bogenrandes, als portorichtige EF auf Nahverkehrsbrief von „220 - FRANKFURT A.M. 23 APR.(1863)“ nach
FFM-Bockenheim, Bestellgeldvermerk 3/12 Sgr. Bar, Fotobefund Sem BPP „einwandfrei“

20 [ 60,—

617P 1 Kr. grün, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Dreiringstempel „220" als EF auf STREIFBAND, nebst K1 von Frankfurt nach Havelberg in Bran-
denburg, Fotobefund Sem BPP “Tadellos erhalten."

20 [ 80,—

618P 1 Kr. grün im waager. Paar, verwendet im Ausgabemonat als seltener Frankfurter 2 Kr.-Sondertarif mit Bestellgeld auf Mini-Ortsbriefkuvert, je Marke zentri-
scher, etwas schwer abgeschlagener Vierringstempel „220" und nebengesetzt der K1 “FRANKFURT A.M. 29. DEC. 1859", rücks. Oberklappe nicht ganz
vollständig, gute Gesamterhaltung

20(2) [ 75,—

619FP VORGEDRUCKTER NACHNAHME-ZETTEL „Ganz frei. Postvorlage = 1 Gl. 24 Kr. Inseratgebühren von Nidda.“ auf großem mit 2x 1 Kr. II. Ausgabe u. 9 Kr. III.
Ausgabe frankiertem, nach Büdingen adressiertem Briefstück, entsprechend mit „10/1" austaxiert, jede Marke mit zentrischem und auf das Briefstück über-
gehendem Vierringstempel “137" von Nidda entwertet, die re. untere 1 Kr.-Marke mit einer kleinen bildseitigen Schürfung, ansonst ein dekoratives und gut
erhaltenes, seltenes Belegstück. Sem-Bewertung für vollständigen Beleg Euro 2.000.-

20(2),34I ] 150,—

620P 3 Kr. blau, farbfrisches, seltenes links unteres Eckrandstück, oben überrandig, rechts teils berührt, als EF auf Faltbrief, vollständiger Inhalt, mit zentrischem
Vierringstempel „220" nebst K1 “FRANKFURT 19.10.1860" nach Aschaffenburg. Ein attraktiver Beleg in guter Erhaltung.

21 [ 65,—

621FP 6 Kr. rosa im waager. Paar (leichte Büge) zusammen mit Einzelstück 1 Kr. grün als portorichtige 13 Kr.-Frankatur auf links verkürztem Mini-Auslandsfaltbrief,
mit klaren Vierringstempeln „218" nebst K1 “HOMBURG V.D.H." nach Belgien, rücks. rote Verschlußvignette mit Krone, insgesamt ein wirkungsvoller und si-
cherlich nicht häufiger Beleg, Fotobefund Sem BPP

22(2),20 [ 200,—

622P 6 Kr. rosa, allseits vollrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Vierringstempel „220" nebst K1 “FRANKFURT 8. APR. 1861" nach Heidelberg,
minimale Spuren, Sem 300.-

22I [ 60,—

623 6 Kr. rosa zusammen mit 3 Kr. hellblau als portorichtige Frankatur auf Kuvert, mit Vierringstempel „220" nebst K1 “FRANKFURT 20. SEP 1861" nach Ham-
burg, rücks. Siegel ausgeschnitten, ansonsten ein schöner und frisch erhaltener Beleg

22I,21 [ 40,—

624 9 Kr. gelb, seltene Type I, allseits vollrandig, doppelt aufgesetzter Vierringstempel „220" von Frankfurt a.M., diese Ausgabe ist nicht häufig im vollrandigen
Schnitt zu finden, da auf Grund der hellen Markenfarbe die Zwischenräume im Bogen kaum zu ersehen waren, gepr. Sem BPP “tadellos", Sem-Katalogwert
175.-

23I # 70,—

625P 9 Kr. gelb, Type II, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt als EF auf Faltbrief, vollständiger Inhalt, mit zentrischem Vierringstempel „220" nebst K1
“FRANKFURT 1 APR. 1861" und blauem Absenderstempel der „Frankfurter Aktiengesellschaft für Landwirtschaftliche Chemie Fabrikate“ über württember-
gische Bahnpost nach Stuttgart. Ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung, Mi. 250.-

23II [ 60,—

626P 15 Kr. lila zusammen mit 3 Kr. rot als portorichtige Frankatur auf Auslandsbriefkuvert, mit Vierringstempel „134" nebst K1 “MAINZ 25.7.(1865)" und rotem
Ra1 „P.D.“ nach London/England (Ankstpl vom 26.7.1865, heute braucht es länger!), ein schöner Beleg und in guter Erhaltung

24,32 [ 100,—

627 1/4 Sgr. schwarz, postfrisch, rechts mit 8,5 mm Bogenrand, Luxus 26  ** 32,—
628P 1/4 Sgr. schwarz, dreiseitig vollrandiges Exemplar als seltene und portorichtige EF auf Nahverkehrsbrief, mit Vierringstempel „291" nebst K1 “GERA

17.4.1865" nach Weida (Ankstpl), Spuren, Sem-Katalogwert 400.-
26 [ 100,—

629P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrischer, postfrischer Luxus-Viererblock mit rechts 8 mm Bogenrand, oben lupenrandig bis Randlinienschnitt, links und unten vollran-
dig. In dieser Erhaltung selten!

26(4)  ** 80,—

630 1 Sgr. rosa, drei irregulär geschnittene Exemplare als portorichtige MeF auf vollständigem Faltbrief, mit drei zentrisch klaren Vierringstempeln „301" nebst
K1 “BREMEN TH.&TX. 30/6 (1865)" nach Frankfurt a.M., ein hübscher Beleg in guter Erhaltung

29(3) [ 40,—

631 2 Sgr. blau, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt, als EF auf vollständigem Faltbrief (zwei senkr. Faltspuren außerhalb der Frankatur) von „221 -
APOLDA 16.8.1864" über Stadtlauringen nach Thundorf/Bayern, hübscher Beleg in guter Gesamterhaltung, Mi. 180.-

30 [ 50,—

632 3 Kr. karminrosa, seltene 11. Auflage, unverschämt tieffarbiges Prachtstück im Normalschnitt als EF auf Rechnungsbrief von „142 - OFFENBACH
31.3.(1864)“ über Frankfurt a.M. nach Eppstein, rücks. kleiner Teil der Seitenklappe ausgeschnitten, sign. Kruschel

32 [ 24,—

633P 3 Kr. rosa, im seltenem waager. Viererstreifen als portorichtige Frankatur für einen eingeschriebenen Postvereinsbrief bis 20 Meilen Entfernung auf Faltbrief,
mit vier klaren Dreiringstempeln „220" nebst K1 “FRANKFURT A.M. 2 DEC.(1862)" und rotem L1 „CHARGÉ“ nach Pforzheim, rechte Marke senkr. Faltspur,
sign. Horst Krause (HK)

32(4) [ 80,—

634P 6 Kr. blau, drei Stück zusammen mit 3 Kr. rosa als portorichtige Frankatur auf Auslandsbriefkuvert von „220 - FRANKFURT A.M. BAHNHOF 8/4 (1864)“ nach
Neapel. 9 Kr. Postvereinsporto, 6 Kr. Transitporto durch die Schweiz und 6 Kr. Auslandsanteil für das Bestimmungsland. Frankatur kleine Mängel, Kuvert
ausgebesserter Einriss und rücks. kleiner Teil der Oberklappe ergänzt

33(3),32 [ 100,—

635P 6 Kr. blau, vier Einzelstücke im taxisüblichen Schnitt als seltene, portorichtige MeF auf doppelt schwerem Auslandsbrief, mit nachlässig abgeschlagenen
Vierringstempeln „134" nebst K1 “MAINZ 20/6 (1864)" und L1 „Franco“ nach Amsterdam/Niederlande, kleine Spuren

33(4) [ 75,—

636 9 Kr. hellbraun, farbfrischer, allseits vollrandiger Viererblock, rechts mit 9 mm Bogenrand, bis auf eine kleine Gummierungsunebenheit links in postfrischer,
tadelloser Erhaltung, die links obere Marke in besserer Type I, die anderen drei in Type II, sign. Gebr. Senf

34(4)  ** 40,—

637 9 Kr. ockerbraun ungezähnt, voll- bis breitrandiger postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Engel BPP 34(4)  ** 35,—
638P 9 Kr. braun in besserer Type I zusammen mit 3 Kr. rosa als portorichtige Frankatur auf vollständigem Auslandsfaltbrief, mit Dreiringstempel „220" nebst K1

“FRANKFURT A.M. 27.6.(1865)" und L1 „Franco“ nach Rotterdam/Niederlande, leichte waager. Faltspur oben durch die Frankatur
34I,32 [ 60,—

639P 9 Kr. braun, mit seltener Fremdentwertung durch bayerischen, offenen Mühlradstempel, Bug und Knitter, Fotobefund Sem BPP, Sem + 300.- 34II # 60,—
640P 9 Kr. braun, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als portorichtige EF auf größerem Briefkuvert, mit interessanter Anschrift und Vierringstempel „172"

nebst K1 “DIEZ" über Wien nach Kitzbichl in Tirol, rücks. schönes, rotes Lacksiegel, gute Gesamterhaltung
34II [ 50,—

641P 1/4 Sgr. schwarz, allseits vollständiger Durchstich, zentrischer Vierringstempel „231" von Eisenach, bis auf einen leichten Bug in guter Erhaltung, in ECHT ge-
stempelter Erhaltung eine seltene Marke (viele Marken mit Altsignaturen halten bei der Prüfung den heutigen Erkenntnissen nicht mehr stand), Fotobefund
Sem BPP

35 # 100,—

642P 1/4 Sgr. farblos durchstochen, waagerechtes Paar plus Einzelmarke auf Luxus-Briefstück mit Nummernstempel 23, sign. und Attest
Haferkamp, Mi. 2300,—

35(3) ] 800,—

643 1/3 Sgr. grün, postfrischer Luxus-Viererblock, rechts mit 8 mm Bogenrand, Sem-Katalogwert für Einzelmarken bereits 170.- 36(4)  ** 50,—
644 1/2 Sgr. orange, tadellose Marke als EF auf Faltbrief von „29 - HANAU“ nach Frankfurt a.M., Fotobefund Sem BPP 37 [ 40,—
645 3 Sgr. hellbraun, farbfrische Marke mit allseits vollständigem Durchstich als portorichtige EF auf Faltbrief mit vollständigem Inhalt, mit Vierringstempel „292"

nebst K1 “GREIZ 17.8.(1866)" nach Radolfzell/Baden, gute Erhaltung
40 [ 35,—

646 1 Kr. grün, farbfrisches Prachtstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Ortsbriefkuvert „134 - MAINZ“, rücks. Verschlußvignette „J. Münz Her-
ren-Kleidermacher Mainz“, diese und Oberklappe durch unsanftes öffnen eingerissen, Sem-Katalogwert 175.-

41 [ 32,—
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647P 6 Kr. hellblau, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf vollständigem Auslandsfaltbrief, mit Dreiringstempel „220" nebst K1 “FRANKFURT A.M.
19.8.(1865)" und rotem Ra1 „P.D.“ nach Annonay/Frankreich, gute Gesamterhaltung

43I(2) [ 60,—

648P 9 Kr. farblos durchstochen mit Nummernstempel „220" (Type IV) auf Prachtbrief mit K1 FRANKFURT 2.2.(66) nach Altona, Fotoattest Sommer 44 [ 40,—
649FP 1/4 Silbergr. schwarz farbig durchstochen, mit zentrischem Vierringstempel Luxus, gepr. Köhler und Haferkamp. Mi. 1500,— 45 # 550,—
650P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel „23" von Fulda, gepr. Sem BPP 47 # 60,—
651 1 Sgr. rosa, farbfrisches Luxusstück mit klarem K1 von „JENA“, zusätzlich Besonderheit „links obere Eckverzierung mit Druckfarbe ausgefüllt“, gepr. Sem BPP 48 # 25,—
652P 1 Sgr. rosa, zwei Stück mit je klarem Vierringstempel „234" von Jena zusammen auf Luxus-Briefstück, gepr. Sem BPP 48(2) ] 60,—
653P 2 Gr. farbig durchstochen, senkrechtes Paar + 1/2 Gr. Einzelmarke auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Sem, Mi. 2680,— 49(2), 47 ] 900,—
654P 3 Sgr. ocker, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, typischer Abschlag des Vierringstempel „300" von Hamburg, gepr. Sem BPP “tadellos", Mi. 230.- 50 # 80,—
655 6 Kr. blau, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, Bahnpost-K1, gepr. Sem BPP „tadellos“ 53 # 20,—
656P 9 Kr. ocker mit farbigem Durchstich auf Pracht-Faltbrief mit Nummern-Stempel „220" (Type 10) und Ra3 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.5. 7.6.67 nach

Altona, leichte Bugspur durch Marke, gute Gesamterhaltung, Fotoattest Sommer
54I [ 50,—

657P 6 Kr. a. karminrosa zusammen mit 9 Kr. a. gelb als portorichtige Frankatur auf Auslandsbriefkuvert, mit Vierringstempel „134" nebst kleinem K2 mit Kreuzen
“MAINZ 30 JUN 1858" und L1 „PD“ nach Paris/Frankreich, gute Gesamterhaltung

9,10 [ 50,—

658P 1 Sgr. rosa, viereckiger Ganzsachenausschnitt als portorichtige EF auf Faltbriefhülle, mit übergehend, zart abgeschlagenem Vierringstempel „235" nebst K2
“ILMENAU 8/6 1866" nach Blankenhain (Ankstpl), ein seltener Beleg und in guter Gesamterhaltung

GAA 10 [ 150,—

659P 3 Kr. Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten, als portorichtige EF auf vollständigem Faltbrief, mit klarem Vierringstempel „97" nebst K1 mit Kreisen
“BINGEN 17.8.(1866)" über Bahnpost nach Mannheim, ein attraktiver Beleg in guter Erhaltung, Fotobefund Sem BPP

GAA 14 [ 100,—

660 „1" - ABTERODE, auf unfrischer 2 Sgr. III. Ausgabe, Mängel 30 # 20,—
661P „1" nebst K2 “ABTERODE 15.11.1864" auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Kassel, gute Erhaltung U18A [ 100,—
662P „2" nebst K2 “ALLENDORF 1/1 1859" auf dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. als EF auf vollständigem Faltbrief nach Nörten/Kgr. Hannover, gute Erhaltung 11 [ 50,—
663 „2" - ALLENDORF, klar und ideal zentrisch auf 1 Sgr. II. Ausgabe sowie nachverwendeter K2 “ALLENDORF 16.9.1869" genauso schön auf NDP 1 Gr., je

leichte Mängel
15,NDP16 # 20,—

664P „4" nebst K2 “HERRENBREITUNGEN 15.1.1861" zentrisch auf 1/4 Sgr. I. Ausgabe u. 1 Sgr. II. Ausgabe (senkr. Bug) als Bestellgeldfrankatur auf Briefvorders-
eite (auf Fremdunterlage befestigt) nach Kassel, Adresse übermalt, sign. Kruschel

1,15 [ 100,—

665P „6" nebst K1 “BERGEN 11.3.1865" klar auf 1/4 u. 1/2 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf doppelt verwendetem Faltbrief (ein
Seitenteil fehlt) nach Seligenstadt, dort gewendet und am 30.3.1865 nach Erbstadt gesendet, kleine Spuren

26,28 [ 60,—

666 „7" - BIRSTEIN, zwei kräftig klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Sgr. in besserer b-Farbe auf Briefstück, gute Erhaltung 3b(2) ] 40,—
667 „7" - BIRSTEIN, zentrisch auf 1/2 Sgr. II. Ausgabe mit kleinem Teil des Oberrand, ansonsten Normalschnitt, gepr. W. Engel, ferner nachverwendeter K1

“BIRSTEIN" ideal auf NDP 2 Gr.
14,NDP5 # 30,—

668P „9" nebst K1 “BOCKENHEIM 21.1.1866" zentrisch auf 1/2 Sgr. III. Ausgabe als EF auf sauberem Faltbrief nach Offenbach, gute Erhaltung 28 [ 100,—
669P „12" nebst großem K2 “BROTTERODE 14.12.1853" zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau als EF auf Faltbrief nach Stützerbach bei Ilmenau, gute Gesamterhal-

tung
4 [ 100,—

670P „12" nebst kleinem K2 “BROTTERODE" zentrisch klar auf 1 Sgr. a. hellblau als EF auf vollständigem Faltbrief nach Stützerbach bei Ilmenau, gute Erhaltung 11 [ 50,—
671 „13" nebst K2 “CARLSHAFEN 25.9.1857" auf 1 Sgr. a. hellblau als EF auf vollständigem Faltbrief nach Kassel, gute Erhaltung 11 [ 40,—
672 „10" - BORKEN, herrlich klar und zentrisch auf 1 Sgr. II. Ausgabe, gute Erhaltung 15 # 20,—
673P „15" nebst K1 “EITERFELD 25.10.1863" je sehr klar und zentrisch auf 1/4 Sgr. II. Ausgabe (voll- bis überrandig) und 1 Sgr. III. Ausgabe (Zwergschnitt, Bug)

als ZuF auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Rinteln, Kuvert vorders. Einriß durch unsanftes öffnen, dennoch ein dekorativer und seltener Beleg
13,29,U18A [ 100,—

674P „16" nebst K2 “ESCHWEGE 4.3.1861" je zentrisch auf 1/4 Sgr. I. Ausgabe und 1 Sgr. II. Ausgabe als Bestellgeldfrankatur auf Faltbrief nach Kassel, gute Ge-
samterhaltung, gepr. Sem BPP

1,15 [ 50,—

675 „16" - ESCHWEGE, auf MiNr.3a (vollrd., gepr. Bühler), 4, 11, 29 (Bug) u. 47 (Mängel, gepr. Sem BPP), Mi. 343.- ex3/47 # 40,—
676 „17" - FELSBERG, zentrisch klar auf farbintensiver, 3 1/2-seitig vollrandiger 3 Sgr. a. maisgelb sowie nachverwendeter K2 “FELSBERG 15.8.1871" auf NDP

GS-Umschlag 1 Gr. als Wertbrief nach Berlin (ZuF abgefallen)
6b,NDPU1A
#/[

40,—

677 „18"  - FRANKENBERG, klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten angeschnittener, ansonst tadelloser 1/4 Sgr. II. Ausgabe, gepr. Sem BPP 13 # 25,—
678 „21" nebst K1 “FRITZLAR 19.12.1859" zentrisch zart auf 1 Sgr. a. hellblau als EF auf hübschem Damenkuvert an adelige Adresse nach Friedberg, gute Er-

haltung
11 [ 40,—

679 „24" nebst K1 “GELNHAUSEN 11.11.1860" klar auf 1 Sgr. II. Ausgabe als EF auf hübschem Faltbrief (ein Seitenteil fehlt) nach Laubach (Ankstpl), gepr. Pfen-
ninger

15 [ 30,—

680P „25" nebst K1 “GREBENSTEIN 24.11.1863" zentrisch auf 1/2 Sgr. III. Ausgabe als EF auf Faltbrief nach Hofgeismar, gute Gesamterhaltung 28 [ 50,—
681 „26" - GROSSALLMERODE, Kollektion zentrisch klarer Abschläge auf MiNr. 11 (2x), 13, 14 u. 16, gute Gesamterhaltung ex11/16 # 75,—
682 „28" - GUDENSBERG, je zentrisch klar auf 1 Sgr. I. Ausgabe und auf 3 Sgr. II. Ausgabe (dünne Stelle, Nadelloch), Sem-Katalogwert 205.- 4,17 # 30,—
683 „29" - HANAU, schöne Kollektion meist zentrisch klarer Abschläge auf MiNr.1, 3, 5, 11 Paar, 15, 16, 17, 28, 37 u. 38, gute Gesamterhaltung, Mi. 408.- ex1/38 #/] 40,—
684P „29" nebst K2 “HANAU 14 JUN. 1857" auf angegebenen Marken als 3 Sgr.-Frankatur auf Briefkuvert nach Coburg, gute Gesamterhaltung 3(2),11(2) [ 50,—
685 „29" nebst K2 “HANAU 24 MAI 1853" herrlich klar und zentrisch auf nur unten winzig berührter 2 Sgr. I. Ausgabe, als portorichtige EF auf vollständigem

Faltbrief nach Kassel, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung, Fotobefund Sem BPP
5a [ 40,—

686 „29" nebst K2 “HANAU 1 DEC 1856" klar auf voll- bis überrd. 2 Sgr. a. rosa und dreis. vollrd. 1 Sgr. a. hellblau, als portorichtige Frankatur auf sauberem Falt-
brief nach Konstanz/Baden, gute Erhaltung, Fotobefund Sem BPP

5a,11a [ 40,—

687 „29" nebst K1 “HANAU 27/7 (1862)" auf 1/2 Sgr. II. Ausgabe (waager. Bug), als portorichtige Frankatur auf vollst. Faltbrief nach Frankfurt a.M., ohne Be-
stellgeldvermerk! Empfängeradresse teils überschrieben, Fotobefund Sem BPP

14 [ 40,—

688 „29" - HANAU, auf drei versch. Ganzsachen im A-Format, gute Gesamterhaltung, je Fotobefund Sem BPP U17,19,26 [ 50,—
689P „30" nebst K1 “HELSA 18.9.1866" auf 1/2 Sgr. GS-Umschlag nach Kassel, gute Erhaltung, sign. Horst Krause (HK) U17A [ 100,—
690 „31" nebst K2 “HERSFELD 11.7.1854" zentrisch auf 1/2 Sgr. I. Ausgabe als EF auf Faltbrief nach Friedrichshütte bei Bebra, gute Erhaltung 3a [ 30,—
691P „32" nebst blauem K1 “HOFGEISMAR 8/9 1853" zentrisch klar auf sehr schön an Freiherr von Hundelshausen im 2. Husaren-Rgt. in Bettenhausen bei Kassel

adressiertem Damenbriefkuvert, ein herrlicher Liebhaberbeleg!
3a [ 50,—

692P „33" nebst K1 “HOMBERG 10.8.1859" je zentrisch auf 1/2 u. 1 Sgr. III. Ausgabe als Bestellgeldfrankatur auf Faltbrief nach Raboldshausen, ein attraktiver
Beleg in guter Erhaltung

28,29 [ 60,—

693 „35" - JESBERG, auf 1 Sgr. a. blau sowie auf Briefstück 1/2 Sgr. III. Ausgabe, gute Erhaltung 11,37 #/] 40,—
694P „38" nebst K1 “HESS. LICHTENAU 3/10" auf 1/2 Sgr. III. Ausgabe als EF auf Faltbrief an Rittmeister von Hundelshausen nach Waldau bei Kassel, gute Erhal-

tung
28 [ 80,—

695 „39" - MARBURG, klar auf MiNr.14, 15, 26 u. 47 (gepr. Sem BPP), leichte Mängel, Mi. 337.- ex14/47 # 40,—
696P „40" nebst K1 “MEERHOLZ 28.3.1866" zentrisch klar auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als EF auf Faltbrief nach Büdingen, gute

Erhaltung
37 [ 80,—

697 „41" - MELSUNGEN, je klar auf MiNr.13, 14 (dünn), 2x 29 u. GS-Abschnitt 1/2 Sgr. ex13/29 # 30,—
698P „41" nebst K1 “MELSUNGEN 11.3.1867" zentrisch auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als EF auf Faltbrief nach Großalmerode, gute

Erhaltung, gepr. Pfenninger
37 [ 50,—

699P „42" nebst K1 “MORSCHEN" zentrisch klar auf 1/2 Sgr. GS-Umschlag nach Hersfeld, gute Erhaltung U9A [ 140,—
700P „43" nebst K1 “NAUHEIM 31.12.1864" auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Auslandsbrief nach Brüssel/Belgien, rücks. fehlt die Oberklappe, ansonst gute Gesamt-

erhaltung
U20A [ 50,—

701P „44" nebst K1 “NAUMBURG i.K. 20.9.1864" zentrisch klar auf 1/4 Sgr. II. Ausgabe (Bugspur) als Bestellgeld auf 1/2 Sgr. GS-Umschlag nach Kassel, ein sel-
tener Beleg in guter Gesamterhaltung

13,U17A [ 100,—

702 „47" - NETRA, lesbar auf 2 Sgr. III. Ausgabe im Normalschnitt sowie nachverwendeter K1 “NETRA 18.5.73" klar auf Kabinettstück DR 2 Gr. 30,DR20 # 30,—
703P „48" nebst K2 “NEUHOF 12.1.1858" zentrisch klar auf 1 Sgr. a. hellblau, als EF auf selbstgefertigten Damenbriefkuvert mit gezackten Kuvertklappen nach

Schweinfurt/Bayern, Nachname in der Anschrift unkenntlich gemacht, ansonst gute Gesamterhaltung
11 [ 80,—

704 „55" - OBERNKIRCHEN, zentrisch auf 2 Sgr. I. Ausgabe im Normalschnitt, gute Erhaltung 5 # 30,—
705P „56" nebst K2 “OLDENDORF 6.10.1866" herrlich klar auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als EF auf Damenbriefkuvert nach Rinteln 37 [ 50,—
706 „57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf 3 Sgr. III. Ausgabe, helles Stellchen 31 # 20,—
707 „58" nebst K2 “RINTELN 12.3.1858" zentrisch zart auf 1 Sgr. a. blau als EF auf vollständigem Faltbrief nach Herford/Preussen, kleine Spuren 11 [ 20,—
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708P „61" nebst K2 “ROTENBURG 21.6.1867" zentrisch klar auf interessanter MiF zwischen Einzelstück 1 Sgr. IV. Ausgabe und waager. Paar 1 Sgr. V. Ausgabe
auf Briefkuvert (kleine Knitter) nach Köln

48(2),39 [ 100,—

709 „63" - SALMÜNSTER, je zentrisch klar auf 1/4 (Bug) u. 1/2 Sgr. I. Ausgabe im Normalschnitt 1,3 # 20,—
710 „65" - SCHLÜCHTERN, je klar und zentrisch auf angegebenen Werten, gute Erhaltung 15,31,48 # 30,—
711P „65" nebst K2 “SCHLUECHTERN 2/4 1867" zentrisch auf 1 Sgr. V. Ausgabe mit unten rechts ausgefallenem Durchstich, als EF auf Postanweisung über 11

Thaler 20 Sgr. nach Hanau, sehr gute Erhaltung ohne Faltspur!
48 [ 100,—

712 „66" - SCHMALKALDEN, auf 1/2 Sgr. II. Ausgabe (dünne Stelle) und 1/2 Sgr. III. Ausgabe 14,28 # 20,—
713 „68" - SONTRA, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. hellblau, Pracht 11 # 20,—
714P „68" nebst K2 “SONTRA 23.3.1861" auf zwei Stück 1/2 Sgr. II. Ausgabe, als MeF auf Faltbrief über Bebra, Cassel u. Grossallmerode nach Faulbach, gute Er-

haltung
14(2) [ 120,—

715 „72" - TREYSA STADT, auf Prachtbriefstück 1 Sgr. III. Ausgabe 29 ] 30,—
716 „77" - WÄCHTERSBACH, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. III. Ausgabe mit Teil des linken Bogenrandes, dazu nachverwendeter K1 auf DR-GS-Postkarte 1/2 Gr.

(waager. Bug) nach Hanau
28,DR P1 # 20,—

717P „78" nebst K2 “WALDCAPPEL 17.1.1863" zart auf 1/4 u. 1 Sgr. II. Ausgabe als Bestellgeldfrankatur auf Faltbrief nach Kassel, kleine Spuren 13,15 [ 50,—
718 „79" nebst K2 “WANFRIED 3.6.1855" klar auf nur unten links kurz tangierter, ansonst vollrandiger 2 Sgr. als EF auf Faltbrief nach Frankfurt a.M., gute Erhal-

tung
5 [ 40,—

719P „82" nebst K1 “WINDECKEN 19.4.1867" zentrisch klar auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Melsungen, kleine Spuren U18A [ 100,—
720 „88" - ALSFELD, je zentrisch auf angegebenen Werten, gute Erhaltung 22,34,52 # 30,—
721 „88" nebst K1 “ALSFELD 13.12.(1865)" auf 9 Kr. GS-Umschlag mit ZuF 3 Kr. III. Ausgabe als Auslandsbrief nach Basel in die Schweiz, leichte Patinaspuren 32,U24A [ 40,—
722 „89" nebst K1 “ALZEI 22.7.1855" auf 9 Kr. I. Ausgabe als EF auf Faltbrief nach Grafengehaig/Bayern, gute Erhaltung 10aII [ 20,—
723 „89" nebst K1 “ALZEY 31.12.(1865)" zentrisch auf 3 Kr. IV. Ausgabe, als EF auf Briefkuvert nach Erbach i.O., dazu Vorphilabrief mit Ra2 und vollst. Inhalt aus

1844 und Dienstbrief (Spuren) mit großem K1 mit Kreuzen aus 1862
42 [ 30,—

724P „90" nebst K1 “ASSENHEIM 16.6.1863" auf 1 Kr. II. Ausgabe u. 3 Kr. III. Ausgabe, als Frankatur inkl. Landbestellgeld auf Faltbrief über Friedberg nach
Ober-Rosbach, gute Erhaltung

20,32 [ 90,—

725 „93" nebst K1 “BEERFELDEN 2.1." auf 1 u. 3 Kr. II. Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief nach Darmstadt, gute Erhaltung 20,21 [ 40,—
726 „97" nebst K1 mit Kreuzen “BINGEN 4.6.1856" zentrisch klar auf 3 Kr. a. dunkelblau, als EF auf vollständigem Faltbrief nach Kirchberg/Preussen, gute Erhal-

tung
8 [ 40,—

727 „100" - BÜDINGEN, zwei zentrisch klare Abschläge auf hübschem Briefstück 1 u. 3 Kr. sowie leicht mangelhafter, aber vollständiger Mini-Faltbrief vom
25.1.1862 mit 3 Kr. III. Ausgabe an ein Fräulein nach Vilbel

7,12,32 ] 20,—

728 „102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf MiNr.12 (2x), 21 (2x) u. 34, ferner 4 unfrankierte Briefe aus 1842-1867 mit drei versch. Aufgabestempeln, schöne
Kollektion in guter Gesamterhaltung

#/]/[ 70,—

729 „104" nebst K2 “DARMSTADT 24 MAI 1858" zentrisch zart auf 9 Kr. a. hellgelb, als EF auf vollständigem Faltbrief nach Berlin, gute Erhaltung 10bII [ 20,—
730 „107" nebst K1 “ECHZELL 6.12.1862" klar auf 3 Kr. III. Ausgabe als EF auf Faltbrief nach Nidda, kleine Patinaspuren 32 [ 40,—
731P „108" nebst K1 “ENGELROD" auf GS-Umschlag 6 Kr. I. Ausgabe über Friedberg und Worms nach Pfeddersheim, Patinaspuren, seltene Entwertung auf sel-

tener Ganzsache
U7A [ 100,—

732 110 - FRIEDBERG 8.9.1860, doppelt schwerer Faltbrief mit dreiseitig breitrandiger 9 Kr. a. hellgelb nach Offenbach, 8 Kr. Briefporto, 1 Kr. Bestellgeld, gute
Erhaltung

10bII [ 32,—

733 „110" nebst K2 “FRIEDBERG 14.3.1860" klar auf 3 Kr. a. hellblau u. 1 Kr. grün (rechts unteres Eckrandstück!), als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief nach
Wiesbaden, gute Gesamterhaltung

12,20 [ 30,—

734 „110" - FRIEDBERG, auf waager. Paar 1 Kr. V. Ausgabe, gepr. Sem BPP “tadellos" 51ax(2) # 40,—
735 „113" nebst K2 “GEDERN 17.11.1862" unleserlich auf 3 Kr. III. Ausgabe als EF auf vollständigem Faltbrief nach Offenbach a.M., kleine Spuren 32 [ 25,—
736 „115" nebst K1 mit Kreuzen “GIESSEN 6.6." klar auf waager. Paar 1 Kr. II. Ausgabe als 2 Kr.-Frankatur nach Laubach, schöner Beleg in guter Erhaltung 20(2) [ 25,—
737P „117" nebst K2 “GRIESHEIM 27.1.1858" klar auf allseits breitrandigem und farbfrischen Luxusstück 6 Kr. I. Ausgabe, als portorichtige EF auf doppelt

schwerem Faltbrief nach Schwarzach bei Aglasterhausen
9aI [ 75,—

738P „117" - GRIESHEIM, zentrisch auf 9 Kr. I. Ausgabe, als irrtümliche und um 6 Kr. überzahlte Frankatur nebst K2 “GRIESHEIM" und Vermerk „Bestellgeld liegt
ein“ auf nach Schwarzach adressiertem Faltbrief. Da ohne weiteren Leitvermerk und auf Grund der hohen Frankatur nach Schwarzach im Kreis Bühl fehlge-
leitet, der Empfänger dort laut Vermerk des Amt Bühl unbekannt und dann nach Schwarzach bei Aglasterhausen weitergeleitet und zugestellt. Ein interes-
santer und sehr schöner Brief mit zahlreichen Vermerken und Stempeln.

10aII [ 100,—

739P „117" - GRIESHEIM, zentrisch klar auf besonders farbfrischer 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief OHNE Ortsaufgabestempel nebst
Vermerk “Bestellgeld liegt ein" nach Schwarzach bei Aglasterhausen, gute Erhaltung, Fotobefund Sem BPP

21 [ 75,—

740 „118" nebst K1 “Gr: GERAU 1862 27.10." auf 3 Kr. GS-Umschlag I. Ausgabe nach Gießen, rücks. eine Seitenklappe Mangel, gute Gesamterhaltung U6A [ 30,—
741 „127" - KOENIG, zentrisch auf Luxusstück 3 Kr. V. Ausgabe 52 # 20,—
742 „128" nebst K1 “LAMPERTHEIM" zentrisch auf 3 Kr. IV. Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als EF auf Faltbrief nach Frankfurt a.M., kleine Spuren 42 [ 75,—
743 „129" nebst K1 “LANGEN 26.11.1863" auf 3 Kr. GS-Umschlag nach Darmstadt, Adressangabe inkl. Straße und Hausnummer (für damalige Zeit unge-

wöhnlich), rücks. uneben geöffnet, ansonst gute Erhaltung
U22A [ 30,—

744P „131" nebst K1 “LAUTERBACH 10.1.(1866)" zentrisch klar auf 1 Kr. IV. Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als EF auf ORTSBRIEF, Ortsbriefe aus klei-
neren Ortschaften sind Taxis-SELTENHEITEN, gute Erhaltung

41 [ 150,—

745P „133" nebst K1 “LORSCH 4.8.1860" je zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau u. 1 Kr. grün, als Frankatur für einen Brief der II.Gewichtsstufe (1 7/10 Loth) über
Bensheim nach Auerbach, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten, gute Erhaltung

12,20 [ 50,—

746 „133" - LORSCH, klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 6 Kr. II. Ausgabe in besserer Type II, Sem 138.- 22II # 45,—
747 „134" nebst großem K1 mit Kreuzen “MAINZ 31 AUG 1856" je zentrisch klar auf zwei Stück 1 Kr. I. Ausgabe, davon eine breitrandig, als MeF auf vollständi-

gem Faltbrief nach Hochheim a.M. (rücks. nicht häufiger L2 als Ankstpl), innen Aktenlochung, ansonst ein schöner Beleg in guter Erhaltung
7a(2) [ 30,—

748P „134" nebst großem K1 mit Kreuzen “MAINZ 1 JUL 1859" klar auf 3 Kr. a. hellblau, als EF auf vollständigem Faltbrief mit vorgedruckter Empfängeradresse
„An die Badische Schifffahrts-Assecuranz-Gesellschaft in Mannheim“, Kabinett

12 [ 50,—

749 „134" - MAINZ, Kollektion von 5 gebrauchten GS-Umschlägen, dabei U 16 I A, 22 A (2), 23 A und 32 A, ferner Faltbrief (ein Seitenteil fehlt) mit Kabinett-
stück MiNr.53 als EF, dabei verschiedene Nebenstempel etc., gute Erhaltung

[ 45,—

750 „135" nebst K1 “MICHELSTADT" auf 2x 1 Kr. IV. Ausgabe, als portorichtige Frankatur (war gelöst) auf Faltbrief über Brensbach nach Fränkisch-Krumbach,
vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu bezahlen, Fotobefund Sem BPP „tadellos“

41(2) [ 40,—

751P „136" nebst K1 “NECKARSTEINACH 17.8.1859" auf nur oben touchierter, ansonst dreiseitig sehr breitrandiger 3 Kr. a. hellblau, als EF inkl. Bestellgeld auf
Faltbrief nach Hirschhorn, dazu „136" klar auf loser 3 Kr. IV. Ausgabe, gute Erhaltung

12,42 [ 60,—

752 „138" - NIEDERINGELHEIM, auf 3 Kr. II. Ausgabe (dünne Stelle) u. 1 Kr. IV. Ausgabe 21,41 # 30,—
753 „142" (kleine Ziffern, Type II) nebst K1 “OFFENBACH 20 6 (1864)" auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief nebst Vermerk „Anhängend

Muster ohne Werth“ über Frankfurt und Aschaffenburg nach Strassbessenbach, vollständiger Inhalt, ein schöner Brief und in guter Erhaltung
32 [ 40,—

754 „143" - OPPENHEIM, Kollektion auf MiNr.9, 20 waager. Paar auf Briefstück, 21 waager. DREIERSTREIFEN auf Briefstück u. 23 (Mängel), Mi. 228.- + Stem-
pelbewertung

ex9/23 #/] 40,—

755P „143" nebst K1 “OPPENHEIM 4.12.1863" auf allseits vollrandigem waager. Paar 6 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf blauem Kuvert (rücks.
Oberklappe nicht vollst., kleine Spuren), als Auslandsbrief mit einigen vorder- u. rücks. Nebenstempeln nach Paris/Frankreich

33(2) [ 60,—

756 „144" nebst K1 “ORTENBERG 9.10.1862" auf 3 Kr. III. Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Nidda, dazu Vorphilabrief mit K1 „ORTENBERG 22.5.1843" u.
vollst. Inhalt nach Ulrichstein, gute Erhaltung

32 [ 30,—

757 „145" nebst K1 “OSTHOFEN 30.(11.1866)" zwei zentrische Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf vollst. Faltbrief
(Briefpapier Knitter u. links kleiner Einriss) nach Worms, ferner nachverwendeter K1 „OSTHOFEN 15.6.(1874)“ auf DR-GS-Poskarte nach Mainz

51(2),DRP1 [ 40,—

758 „146", zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. II. Ausgabe, als MeF nebst K1 “PFEDDERSHEIM 5/11 1862" auf vollständigem Faltbrief nach
Gernsheim, ein sehr schöner Beleg und in guter Erhaltung

20(2) [ 40,—

759 „147" - PFUNGSTADT, je herrlich klar auf großen Briefstück (auf Fremdunterlage aufgeklebt) mit dekorativer DREIFARBENFRANKATUR MiNr.7+8+9 sowie
auf Reco-Briefkuvert (Spuren) mit MiNr.20+21 nach Mainz

ex7/21 ] 80,—

760P „148" (kleine Ziffern) nebst K1 “REICHELHEIM 31.8.186" je zentrisch auf 1 Kr. waager. Paar I. Ausgabe u. 3 Kr. a. grünlichblau, auf Faltbrief nach Darmstadt,
gute Erhaltung, gepr. Sem BPP

7a(2),12b [ 60,—

761P „148" (große Ziffern) - REICHELSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. IV. Ausgabe, leichte Mängel 41 # 50,—
762P „148" (große Ziffern) - REICHELSHEIM, auf senkr. Paar 1 Kr. V. Ausgabe, obere Marke Durchstichfehler, untere tadellos, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert

290.-
51ax(2) # 80,—

763P „152" nebst K1 “SCHLITZ 29.8.1856" auf seltenem senkr. Paar 6 Kr. I. Ausgabe, lediglich die untere Marke links kurz tangiert, als portorichtige MeF für ei-
nen doppelt schwerem Brief auf größerem Kuvert (oben kleiner Spalt und rücks. Oberklappe nicht ganz kpl.) über Giessen und Marburg an adelige Adresse
nach Berleburg (Preussen)

9(2) [ 80,—
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764 „153" nebst K1 “SCHOTTEN 29.3." zentrisch auf 1 Kr. II. Ausgabe u. 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief über Butzbach
nach Darmstadt, gute Erhaltung

20,32 [ 30,—

765 „154" - SELIGENSTADT 10.5.1860, Rechnungsbrief mit angegebener Ausgaben-MiF über Offenbach nach Butzbach, gute Erhaltung 12/20 [ 32,—
766 „154" - SELIGENSTADT, Kollektion auf MiNr.20, 20 Paar, 20 Dreierstreifen, 21, 22, 41 Paar u. 42, meist Briefstücke, gute Gesamterhaltung ex20/42 #/] 70,—
767 „154" - SELIGENSTADT 21.12.1862, grünliches Briefkuvert mit waager. Paar 1 Kr. II. Ausgabe über Offenbach nach Frankfurt a.M., gute Erhaltung 20(2) [ 32,—
768 „154" - SELIGENSTADT 291.1862, doppelt verwendeter Faltbrief, mit 1 und 6 Kr. II. Ausgabe nach Darmstadt und von dort als portopflichtige, entspre-

chend austaxierte Dienstsache zurück nach Seligenstadt. Ein attraktiver Beleg in guter, frischer Erhaltung.
20/22IA [ 65,—

769 „154" - SELIGENSTADT 12.10.1864, Faltbrief mit 1 Kr. II. Ausgabe und 3 Kr. III. Ausgabe über Dieburg, Erbach i.O. und Furth i.O. nach Lindenfels. Ein attrakti-
ver Beleg in guter Erhaltung.

20/32 [ 40,—

770 „154" - SELIGENSTADT 1.9.1864, doppelt verwendeter Faltbrief, mit 1 Kr. II. Ausgabe (Bestellgeld) und 2x 3 Kr. III. Ausgabe (Doppelbriefporto) über Baben-
hausen nach Darmstadt und von dort als portopflichtige, entsprechend austaxierte Dienstsache wieder zurück nach Seligenstadt. Ein attraktiver Beleg in
guter Erhaltung.

20/32(2) [ 50,—

771 „154" - SELIGENSTADT 15.6.1864, Faltbrief mit 1 Kr. II. Ausgabe und 6 Kr. III. Ausgabe in guter Type IB nach Friedberg. Ein attraktiver Beleg in guter
Erhaltung.

20/33IB [ 56,—

772P „154" - SELIGENSTADT 6.1.1864, GS-Umschlag 2 Kr. in besserer Type II mit 1 Kr. II. Ausgabe als ZuF, über Offenbach und Frankfurt nach Wimpfen, gute Er-
haltung.

20/U13II [ 65,—

773 „154" nebst K1 “SELIGENSTADT 11.9.(1861)" zentrisch auf 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur (11. Tag der neuen Portoperiode) auf Mini-Faltbrief
über Darmstadt und Bensheim nach Auerbach a.d.B., vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu bezahlen, gute Erhaltung

21 [ 40,—

774 „154" nebst K1 “SELIGENSTADT 21.11.1862" zentrisch auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Damenbriefkuvert (rücks. Fehlstelle) über Of-
fenbach, Bahnpost Mainz-Worms, Mainz und Bodenheim nach Harxheim

32 [ 30,—

775 „154" - SELIGENSTADT 27.6.1865, Faltbrief, vollständiger Inhalt, mit 1 Kr. (unten Scherentrennung) u. 3 Kr. IV. Ausgabe nach Offenbach, gute Erhaltung,
gepr. Sem BPP

41/42 [ 32,—

776 „154" nebst K1 “SELIGENSTADT 4/9 1865" auf GS-Umschlag 6 Kr. nach Friedensdorf bei Grossbreitenbach, der Wertstempel zusätzlich mit Federzügen
entwertet, da Vierringstempel nur schwach abgeschlagen, rücks. 5 versch. Durchgangsstempel, Diagonalbug durch den Wertstempel

U23A [ 30,—

777P „160" nebst K1 “WESTHOFEN 19/9 1863" klar auf 2 Kr. GS-Umschlag - mit kurzer Gummierung und in seltener Type II - über Bahnpost Worms-Mainz und
Ostheim nach Guntersblum, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung, selten!

U13II [ 120,—

778 „163" - WORMS, Kollektion auf 6 verschiedenen Marken, dabei MiNr.9 (gepr. Haferkamp), 10 b (Briefstück), 23, 24 (gepr. Richter), 34 u. 44, die beiden letz-
teren dünne Stellen, ansonst insgesamt gut erhaltene Kollektion

ex9/44 #/] 30,—

779 „163" - WORMS 4.7.1861, Faltbrief, vollständiger Inhalt, mit 1 u. 3 Kr. II. Ausgabe im Normalschnitt nebst großem K1 mit Kreuzen nach Frankfurt a.M., gute
Erhaltung

20/21 [ 25,—

780 „163" nebst großem K1 mit Kreuzen “WORMS 3.4.1864" auf 9 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Faltbrief nach Dresden/Sachsen, kleine Spuren 34 [ 25,—
781P „165" nebst K1 “ZWINGENBERG 11/4" auf 6 Kr. IV. Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Biedenkopf, dort gewendet und als austaxierter Postvorschussbrief

(Nachnahmebrief) mit K1 „BIEDENKOPF 13.4.“ über Bensheim und Darmstadt nach Rodau bei Zwingenberg. Das Briefpapier ist in Mitleidenschaft gezogen,
kein umwerfend schöner, aber ein seltener Beleg, gepr. Pfenninger

43 [ 100,—

782 „167" - BRAUBACH, zentrisch auf Prachtbriefstück 9 Kr. III. Ausgabe 34 ] 20,—
783 „173" - DILLENBURG, Briefkuvert mit 9 Kr. I. Ausgabe in 1858 nach Eisleben und Faltbrief mit 1 u. 3 Kr. II. Ausgabe in 1861 nach Frankfurt a.M., gute Ge-

samterhaltung
10,20,21 [ 40,—

784 „180" - HADAMAR, auf allseits breitrandiger, tadelloser 6 Kr. III. Ausgabe sowie nachverwendeter K1 zentrisch auf NDP Dienstmarke 1/2 Gr. 33,NDP D3 # 50,—
785P „181" nebst L2 “HAIGER 13 APR 1867" klar auf 3 Kr. V. Ausgabe, als portorichtige EF auf Post-Anweisung nach Giessen, leichte senkr. Faltspur, ein schöner

Beleg in frischer, guter Erhaltung
52 [ 100,—

786 „183" nebst L2 “HERBORN 29 JAN 1861" sowie rotem Schreibschrift-L1 „Chargé“ auf 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige EF auf eingeschriebenem Faltbrief
nach Wetzlar, die Chargé-Gebühr wurde bar entrichtet, gute Gesamterhaltung

21 [ 50,—

787 „187" - HÖHR, je zentrisch auf Einzelstück u. waager. Paar 1 Kr. grün, Briefstück 9 Kr. gelb in besserer Type I und Einzelstück 3 Kr. rosa, gute Erhaltung,
Sem-Katalogwert 235.-

20(3),23,32
#/]

60,—

788P „187" nebst K2 “HÖHR 22.8." klar auf farbfrischer 1 u. 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief nach Wiesbaden, gute Gesamterhaltung 20,21 [ 60,—
789 „191" nebst kleinem K1 “KOENIGSTEIN 5.9.1861" auf zwei Stück 1 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige MeF auf vollständigem Faltbrief über Höchst a.M. nach

Hochheim, gute Erhaltung
20(2) [ 40,—

790 „192" nebst K1 “LIMBURG A.D. LAHN 10.3.1859" auf angegebener, portorichtiger Frankatur auf Faltbrief nach Frankfurt a.M. an eine Hopfenhandlung,
kein Bestellgeldvermerk (Empfänger mit Postfach?), sign. Pfenninger, Salomon u. Ebel, dazu Vorphilabrief mit L2 „LIMBURG 12 FEB 1846", gute Erhaltung

7,12 [ 30,—

791 „195" - MONTABAUR, je zentrisch klar auf drei verschiedenen Werten, teils Bagatellmängel 20,43,51 # 30,—
792 „196" nebst K1 “NASSAU" herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb nach Caub, uneben geöffnet und links untere Ecke ergänzt, dennoch hübscher Beleg U21AII [ 20,—
793P „199" (schwarz) nebst K1 “NIEDERLAHNSTEIN 18.2.1860" auf Faltbrief, vollständiger Inhalt (innen Absendervordruck der „Bergwerks-Gesellschaft Auro-

ra“), mit dreiseitig breitrandiger 3 Kr. a. blau über Koblenz nach Wetzlar, gute Gesamterhaltung, Sem-Stempelbewertung 700.-
12 [ 200,—

794P „201" nebst Steigbügelstempel “REICHELSHEIM NASS. 29 JAN.1864" auf 2x 1 Kr. II. Ausgabe und 3 Kr. III. Ausgabe (waager. Bug), als portorichtige Franka-
tur inkl. Bestellgeld auf Mini-Faltbrief an das General-Consulat der Vereinigten Staaten von Amerika in Frankfurt a.M., ein entzückend schöner Brief in
aktenfrischer Erhaltung

20(2),32 [ 75,—

795 „201" - REICHELSHEIM, zentrisch klar auf 9 Kr. II. Ausgabe, helle Stelle, gepr. Sommer BPP 23II # 25,—
796P „202" nebst L2 “RENNEROD 8 DEC 1861" auf 6 Kr. I. Ausgabe, in später Verwendung als EF auf vollst. Faltbrief über Burbach nach Köln, gute Erhaltung 9 [ 100,—
797P „204" nebst K1 “RUNKEL 24/6 (1867)" auf Briefkuvert über Limburg nach Wiesbaden (Ankstpl bereits in preußischer Form), minimale Spuren, insgesamt

ein schöner Beleg aus den letzten Tagen der Taxischen Post
52 [ 60,—

798 „205" (BLAU) - ST. GOARSHAUSEN, je zentrisch klar auf 3 u. 9 Kr. III. Ausgabe, gute Erhaltung 32,34 # 20,—
799 „210" - BAD SODEN, klar und zentrisch auf Luxusstück 9 Kr. IV. Ausgabe, gepr. Sem BPP 44I # 25,—
800FP „211" nebst K1 “USINGEN 22.10.(1866)" auf 6 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Post-Anweisung über 69 Gulden 23 Kreuzer

nach Frankfurt a.M., die Marke ist nur oben leicht berührt, ansonst ist der gesamte Beleg OHNE Beanstandungen, OHNE die sonst bei
Postanweisungen üblichen Faltspuren. In vorliegender Kombination, mit seltenem Vierringstempel „211" sowie auf Postanweisun-
gen seltener MiNr.33, eine Taxis-Rarität. Aktuelles Fotoattest Sem BPP

33IA [ 500,—

801 „214" - WESTERBURG, zentrisch klar auf 6 Kr. III. Ausgabe im Normalschnitt, gepr. Bühler 33 # 20,—
802P „218" nebst K1 “HOMBURG V.D.H. 5.(4.1864)" klar auf 1 Kr. II. Ausgabe, 3 Kr. u. waager. Paar 9 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige 22 Kr.-Frankatur mit

versch. roten Nebenstempeln etc. auf Transatlantik-Briefkuvert via Bremen (dort von der taxischen an die preußische Post übergeben) nach New York, die
rechte Marke mit kleinem Eckfehler, das Kuvert Patina und rechts unten Eckrund. Fotobefund Sem BPP

20,32,34(2) [ 250,—

803P „219" nebst K2 “MEISENHEIM 19 NOV. 1860" je klar auf 1 u. 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Mini-Faltbrief nach Mainz, vom Empfänger
war 1 Kr. Bestellgeld zu bezahlen, vollst. Inhalt, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung

20,21 [ 60,—

804P „220" (Haferkamp Type Nr.11) nebst K1 “FRANKFURT A.M. SACHSENHAUSEN 2.11.(1865)" auf 1 Kr. IV. Ausgabe, als EF auf Ortsfaltbrief nach Frankfurt.
Briefe aus Sachsenhausen sind nicht häufig und in der Taxiszeit nur exakt 2 Jahre möglich, gute Erhaltung

41 [ 100,—

805 „220" - FRANKFURT A.M. 1855-1866, Kollektion mit 5 frankierten Briefen und 6 gebrauchten Ganzsachen inkl. U34A mit stark verschobenem Wertstem-
pel, dabei verschiedene Nummern- und Nebenstempel, meist gute Erhaltung

[ 110,—

806 „221" - APOLDA, klar auf Briefstück mit interessanter 2 3/4 Sgr.-Frankatur, gute Erhaltung 13,14,15(2) ] 40,—
807 „221" nebst K1 “APOLDA 1.12.1866" klar auf farbfrischer 1/2 u. 3 Sgr. (je Scherentrennung), als PD-Frankatur auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich,

Empfängername ausgeschnitten, vollständiger Inhalt
37,40 [ 40,—

808P „223" nebst K1 “BERKA A.W. 15.9.(1864)" auf 1/4 u. 1 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Mini-Faltbrief mit vollst. Inhalt nach
Hildburghausen, gute Gesamterhaltung

26,29 [ 60,—

809 „229" - BUTTSTAEDT, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. III. Ausgabe auf Briefstück, tadellose Erhaltung 29 ] 40,—
810P „229" nebst K2 “BUTTSTAEDT 14.11." klar auf tadelloser 1 Sgr. IV. Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Weimar, dort gewendet und als unfrankierter Dienst-

brief zurück nach Buttstädt, gute Erhaltung, gepr. Sem BPP
38 [ 80,—

811P „229" nebst K2 “BUTTSTAEDT 10.1.(1867)" zart auf 1/2 Sgr. V. Ausgabe (Ränder etwas stockig, ansonst tadellos), als portorichtige EF auf Faltbrief nach
Weimar, gepr. Sem BPP, Mi. 350.- + Sem-Stempelbewertung 125.-

47 [ 60,—

812 „229" nebst klarem K2 “BUTTSTAEDT 16.9.1865" auf GS-Umschlag 1 Sgr. über Weimar nach Erfurt, Kuvert links ein kleines Aufnagelungsloch, gepr. Sem
BPP

U18A [ 40,—

813 „230" nebst K1 “DERMBACH 20.2.1860" klar auf tieffarbiger 2 Sgr. I. Ausgabe, als EF auf doppelt schwerem Faltbrief (leichte Faltspuren) nach Weimar an
das Staatsministerium des Innern, dazu ein unfrankierter Dienstbrief mit K1 „DERMBACH 16.1.1859" nach Ostheim, gute Gesamterhaltung

5b [ 50,—

814 „231" nebst K1 “EISENACH 19.8.(1857)" auf waager. Paar 1/2 Sgr. I. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf vollständigem Faltbrief über Stadtlengsfeld
nach Weilar, gute Erhaltung

3a(2) [ 40,—

815P „232" nebst K1 “KOENIGSBERG IN S. COBURG" auf 3x 3 Kr. III.Ausgabe, als portorichtige MeF auf Damenbriefkuvert nach Hamburg, gute Erhaltung 32(3) [ 80,—
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816 „234" - JENA, Damenbriefkuvert 1857 mit allseits vollrandiger 3 Sgr. I. Ausgabe nach Gross-Schweidnitz bei Löbau und Faltbrief 1862 mit 1 Sgr. II. Ausgabe
nach Gotha, je nebengesetzter L2 und kleine Spuren

6,15 [ 40,—

817 „235" (BLAU) - ILMENAU, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Sgr. auf Luxusbriefstück, gepr. Sem BPP 6a ] 50,—
818 „235" - ILMENAU, auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau (gepr. Sem BPP) und ideal zentrisch auf 3 Sgr. IV. Ausgabe, gute Erhaltung, Sem-Katalog-

wert 115.-
11b,40 # 30,—

819 „235" nebst K2 “ILMENAU 27.9.1866" auf 2 Sgr. IV. Ausgabe, als portorichtige EF auf Briefkuvert nach Reudwitz bei Leipzig, rücks. Oberklappe uneben ge-
öffnet, Sem-Katalogwert 250.-

39 [ 50,—

820 „236" - KALTENNORDHEIM, je klar auf 1/4 Sgr. II. Ausgabe, Einzelstück u. waager. Paar 1/2 Sgr. III. Ausgabe (letzteres gepr. Sommer BPP) sowie nachver-
wendeter K1 “KALTENNORDHEIM 3.4.1868" auf Brief NDP MiNr.5 nach Dermbach, teils kleine Unebenheiten

13,28(3),ND
#/[

50,—

821P „237" nebst K1 “KRANICHFELD 28.4.1865" auf links etwas berührter, ansonst breitrandiger 3 Sgr. III. Ausgabe, als EF auf Briefkuvert nach Heinri-
chau/Schlesien, gute Erhaltung

31 [ 60,—

822P „239" nebst Fingerhut-K1 “MÜNCHENBERNSDORF 26.4.1865" auf 1/4 Sgr. (nur links oben kurz touchiert) u. 1 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur
inkl. Bestellgeld auf Faltbriefhülle nach Weimar, gute Erhaltung, gepr. Sommer

26,29 [ 70,—

823P „240" nebst K1 “NEUSTADT A/O" auf 1/4 Sgr. II. Ausgabe in nicht häufiger MiF mit 1 Sgr. III. Ausgabe auf Faltbrief nach Weimar, gute Gesamterhaltung 13,29 [ 70,—
824 „242" nebst K1 “RUHLA 26/7 (1864)" auf 1 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Briefkuvert über Eisenach und Sonneberg nach Wallendorf sowie

nachverwendeter K1 „RUHLA 1/10 (1874)“ auf DR Rückantwort-GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Frankfurt a.M., gute Gesamterhaltung
29,DRP3A [ 40,—

825 „243" - STADTREMDA, zentrisch klar auf rechts angeschnittener 1/4 Sgr. II. Ausgabe 13 # 20,—
826 „244" - STADTLENGSFELD, zentrisch auf rechtem Randstück 1/4 Sgr. I. Ausgabe und zentrisch klar auf dreiseitig überrandiger 1/2 Sgr. III. Ausgabe (helle

Stelle)
1,28 # 30,—

827 „245" - STADTSULZA, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 1/4 Sgr. 1 # 40,—
828P „245" nebst Fingerhut-K1 “STADTSULZA 12/5 1857" je zentrisch auf 1/4 Sgr. u. 1/2 Sgr. I. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief

nach Weimar, gute Erhaltung
1,3a [ 60,—

829 „245" - STADTSULZA, zentrisch auf nur rechts leicht berührter, tieffarbiger 2 Sgr. III. Ausgabe mit Teil des linken Bogenrandes, gepr. Sem BPP 30 # 30,—
830 „247" nebst K1 “TRIPTIS 1.7.1864" auf 1 Sgr. III. Ausgabe, als EF auf Faltbrief über Neustadt/Orla und Apolda nach Erfurt, gute Gesamterhaltung 29 [ 40,—
831 „247" - TRIPTIS, herrlich klar und zentrisch auf Kabinettstück 1/2 Sgr. IV. Ausgabe 37 # 20,—
832FP „248" (BLAU) nebst K1 “TAMBACH 4/9 1858" auf 2 Sgr. I. Ausgabe und 1 Sgr. a. grünlichblau, als portorichtige Frankatur auf Rech-

nungsbrief der Tafelglasfabrik Tambach über Bahnpost Eisenach-Halle, Gotha und Ohrdruf nach Arneburg, gute Erhaltung, gepr.
Haferkamp

5,11b [ 400,—

833 „251" - WEIMAR, Kollektion auf 8 verschiedenen Marken, dabei MiNr.1 (gepr. Haferkamp), 5, 6, 11, 13, 16, 19 (gepr. Drahn) u. 38, meist gute Erhaltung,
Mi. 542.-

ex1/38 #/] 50,—

834 „251" - WEIMAR, insgesamt recht nette Kollektion mit drei Briefkuverten, dabei die angegebenen Einzelfrankaturen, bei Brief MiNr.11 fehlt rücks. die Unter-
klappe, teils kleine Spuren

11,28,29 [ 40,—

835 „252" - CAMBURG, auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. (Empfängername unkenntlich gemacht) nebst K1 vom 24.1.1867 nach Naumburg (ermäßigte Grenzbe-
reichstaxe) und auf GS-Umschlag 1 Sgr. (Patinaspuren) nebst K1 vom 20.2.1866 nach Gerstewitz bei Weissenfels

U17A,18A [ 50,—

836 „253" - EISFELD, zentrisch auf dreiseitig überrandiger 6 Kr. I. Ausgabe mit Teilen von 5 Nebenmarken sowie auf Briefstück mit senkr. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe
(gepr. W. Engel), gute Erhaltung

9,41(2) #/] 30,—

837P „255" nebst K1 “HELDBURG 1.2.1860" zentrisch klar auf 9 Kr. a. hellgelb (oben leichte waager. Faltspur), als EF auf Rechnungsbrief nach Wetzlar, gute Ge-
samterhaltung

10bII [ 80,—

838 „257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau und auf farbfrischer 9 Kr. gelb sowie nachverwendeter K1 “LIEBENSTEIN 11/10
69" auf NDP 3 Kr., gute Erhaltung, Sem-Katalogwert 130.-

12,23,NDP9 # 30,—

839 „257" nebst K1 “LIEBENSTEIN 24.7.1861" zentrisch auf angegebener, portorichtiger Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief nach Meiningen, gute Gesamt-
erhaltung

20(2),21 [ 40,—

840 „260" nebst K1 “ROEMHILD 11.5.1865" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Meiningen nach Hildburghausen, kleine Spuren U22A [ 40,—
841 „261" (kleine Ziffern) - SAALFELD, schöne Kollektion auf MiNr.20 (Helbig BPP), vollrandige 32 auf Briefstück, 33 (Mängel), 43+44 zusammen auf großem

Briefstück, 51 (Drahn), 52 (Sem BPP), GS-Abschnitt 9 Kr. und ferner nachverwendeter K1 “SAALFELD" auf NDP MiNr.7, gute Gesamterhaltung
ex20/54 #/] 60,—

842 „265" - SCHALKAU, zentrisch klar auf nur leicht berührtem, tieffarbigem waager. Paar 1 Kr. II. Ausgabe, gepr. Sem BPP 20(2) # 30,—
843 „265" - SONNEBERG, Kollektion auf Brief MiNr.12 sowie auf losen Marken MiNr.20, 21, 22, 32 u. 33, meist leichte Mängel ex12/33 [ 30,—
844 „265" - SCHALKAU, zentrisch klar auf waager. Paar 1 Kr. II. Ausgabe, rechte Marke vollrd., gepr. Sem BPP 20(2) # 30,—
845 „265" - SCHALKAU, zentrisch auf waager. Paar 1 Kr. II. Ausgabe auf Briefstück, rücks. Fingerhut-K1 “EISFELD 11.7.1862", gepr. Sem BPP 20(2) ] 30,—
846 „265" - SONNEBERG 27.4.1866, Rechnungsbrief nebst blauem Absenderstempel “Gebr. Heubach’s Nachfolger Sonneberg" mit EF 3 Kr. IV. Ausgabe über

Meiningen nach Neustadt a.S. (Bayern), gute Erhaltung
42 [ 25,—

847 „269" nebst Fingerhut-K1 “WASUNGEN 22.5.18686" auf 1 u. 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief über Eisenach nach Rockau bei Bür-
gel, vom Empfänger waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, kleine Patinaspuren

20,21 [ 50,—

848 „270" - COBURG 5.1.1858, Damenbriefkuvert mit allseits vollrandiger und enorm farbfrischer 6 Kr. nach Nürnberg, Sem-Katalogwert 120.- 9bIA [ 32,—
849 „271" - ELGERSBURG, auf 3 Sgr. I. Ausgabe, 2 Sgr. III. Ausgabe (senkr. Bug) und GS-Umschlag 2 Sgr. (Spuren) nach Bockenheim 6,30,U19A #/[ 40,—
850 „274" (BLAU) - NEUDIETENDORF, je zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt (leichter Bug) und auf allseits vollrandiger, tadelloser 3 Sgr. a. gelb,

beide gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 270.-
4,6a # 80,—

851P „274" nebst K2 “NEUDIETENDORF 30.9.1862" klar auf 1 u. 2 Sgr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Damenbriefkuvert nach Stargard/Pommern,
kleine Spuren, insgesamt ein netter Beleg in guter Gesamterhaltung

15,16 [ 60,—

852 „277" - RODACH, zentrisch auf tadelloser, allseits vollrandiger 1 Kr. II. Ausgabe, auf 6 Kr. V. Ausgabe (dünn) sowie nachverwendeter K1 “RODACH" auf NDP
MiNr.10 (Mängel) u. 21

20,53,NDP # 30,—

853 „279" nebst K1 “WALTERSHAUSEN 13.1.1863" zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief nach Mainz, gute
Erhaltung

16 [ 50,—

854 „281" - ARNSTADT, je zentrisch auf MiNr.13 (dünne Stelle), 28 (dünne Stelle) u. 29 sowie auf GS-Umschlag (rücks. ohne Oberklappe) 1/2 Sgr. nach Ilmenau,
ferner nachverwendeter K1 auf NDP 1 Gr.

#/[ 30,—

855 „285" nebst K1 “KOENIGSEE 20/6 1865" auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Mini-Faltbrief, vollst. Inhalt, nach Erfurt sowie zentrisch klar auf loser
3 Kr. III. Ausgabe und waager. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe, kleine Mängel

32(2),41(2) [ 30,—

856 „286" - LEUTENBERG, zentrisch zart auf gut gerandeter 3 Kr. III. Ausgabe 32 # 20,—
857 „287" nebst K2 “OBERWEISSBACH 28.6.65" zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, als EF auf vollständigem Faltbrief an die Dorfzeitung in

Hildburghausen - Fotobefund BP Basel „einwandfrei“, dazu „287" besonders klar und zentrisch auf loser 9 Kr. III. Ausgabe im Normalschnitt
32,34 [ 60,—

858 „288" nebst K2 “RUDOLSTADT 20.6." auf zwei Stück 9 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf doppelt schwerem Brief nach Dortmund, Mehrfach-
frankaturen dieser Marke sind nicht häufig, der Brief ist leider stark fleckig

34(2) [ 20,—

859 „288" nebst K2 “RUDOLSTADT 15.4.(1866)" auf senkr. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Rechnungsbrief nach Saalfeld, Wasserfleck
außerhalb der Frankatur, ansonst gute Erhaltung

41(2) [ 30,—

860P „290" nebst K2 “EBERSDORF 17/5 1865" zentrisch auf 1/4 u. 1 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief über Schleiz nach
Greiz, gute Erhaltung

26,29 [ 100,—

861 „290" - EBERSDORF, zentrisch auf 1/3 Sgr. IV. Ausgabe, dünne Stelle, ansonst gute Erhaltung und allseits vollständiger Durchstich, gepr. Sem BPP 36 # 40,—
862 „291" nebst K2 “GERA 25.9.(1858)" auf Rechnungsbrief nach Karlsruhe, gute Gesamterhaltung 5,11 [ 20,—
863 „295" - KOESTRITZ, klar auf MiNr.3, 15, 29 Briefstück u. 39, teils leichte Mängel ex3/39 #/] 20,—
864P „295" zusammen mit großem K1 “KOESTRITZ 11/3 1861" als Dublexentwertung auf 1 Sgr. II. Ausgabe, als portorichtige EF auf Faltbrief über Rudolstadt,

Saalfeld, Königsfeld und Ilmenau nach Langewiesen, kleine Fehlstellen im Briefpapier
15 [ 60,—

865 „295" nebst K1 “KOESTRITZ 3/10 (1864)" klar auf 1 Sgr. III. Ausgabe (senkr. Bug), als portorichtige EF auf Rechnungsbrief mit hochdekorativem Briefkopf
der „Heinrichshalle“ nach Stollberg bei Chemnitz, gepr. Helbig BPP

29 [ 40,—

866 „298" (große Ziffern) - SCHLEIZ, auf MiNr.5 (vollrd., dünn), 11 (vollrd., gepr. Haferkamp), 16 (Bug) u. 29 (Bug) ex5/29 # 20,—
867 „298" (große Ziffern) nebst K2 “SCHLEIZ 20.8.(1866)" auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf hübschem Rechnungsbrief nach Lobenstein,

gute Erhaltung
37 [ 40,—

868 „299" - ZEULENRODA, klar auf 2 Sgr. II. Ausgabe sowie K2 “ZEULENRODA 24/3 1865" auf 2 Sgr. III. Ausgabe (gepr. Richter), gute Erhaltung 16,30 # 50,—
869 „301" nebst K1 “BREMEN TH.&TX." zentrisch klar auf 3 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Briefkuvert an ein Fräulein in Darmstadt, gute Gesamterhal-

tung
31 [ 20,—

870 „302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf Prachtstück 3 Sgr. II. Ausgabe (gepr. Helbig BPP) sowie auf Brief mit 3 Sgr. I. Ausgabe (leichter senkr. Bug)
nach Fürth/Bayern und auf GS-Umschlag 3 Sgr. (Mängel) nach Kassel

6,17,U29A [ 70,—

871 „304" nebst Steigbügelstempel “HAIGERLOCH 5 AUG 1864" auf GS-Umschlag 6 Kr. nach Onolzheim bei Crailsheim, kleine Patinaspuren und rücks. uneben
geöffnet

U15Aa [ 60,—
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872 „305" nebst großem K1 mit Kreuzen “HECHINGEN 11.5.1864" auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Faltbrief nach Hettingen bei Gammertingen,
vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu bezahlen, gute Erhaltung

32 [ 40,—

873P „309" nebst K1 “GROSSNEUHAUSEN BUTTELSTEDT 18.5.1864" auf 1 Sgr. III. Ausgabe, als EF auf vollständigem Faltbrief nach Elgersburg, gute Gesamter-
haltung

29 [ 80,—

874 „315" - REICHENSACHSEN, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. II. Ausgabe, Mängel 14 # 20,—
875P „316" - ALVERDISSEN, zentrisch klar auf waager. Paar 1/4 Sgr. II. Ausgabe auf Briefstück, gute Erhaltung 13(2) ] 50,—
876 „317" - BARNTRUP, auf dreiseitig breitrandiger, unten angeschnittener 2 Sgr. II. Ausgabe sowie auf Mini-Faltbrief (Empfängername ausgeschnitten) vom

18.11.1866 mit 1/2 Sgr. IV. Ausgabe über Rinteln nach Varenholz
16,37 #/[ 40,—

877P „320" nebst K1 “BÜCKEBURG 16.1.1862" zentrisch klar auf 1/4 u. 1/2 Sgr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Briefkuvert nach Rin-
teln, gute Erhaltung

13,14 [ 80,—

878 „322" - HORN, klar auf 1 Sgr. IV. Ausgabe sowie auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. (leichte senkr. Faltspuren) nebst K1 “HORN 7.11.1862" nach Detmold 38,U9A #/[ 40,—
879 „323" nebst K1 “LAGE 22.1.1857" mit Sternen, auf farbfrischer 1 Sgr. a. blau, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief nach Halle bei Bielefeld, vollständiger

Inhalt, rücks. K2 von „BIELEFELD BAHNHOF“, gute Erhaltung
11a [ 40,—

880 „326" (BLAU) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer 1/2 Sgr. III. Ausgabe, gute Erhaltung, gepr. Drahn 28 # 45,—
881P „327" nebst Zier-K1 “RISCHENAU 11/3" zentrisch auf 1 Sgr. II. Ausgabe, als EF auf Faltbrief über Höxter nach Lippstadt, gute Gesamterhaltung, gepr. Hafer-

kamp mit Vermerk „RR“ (d.h. Briefe aus Rischenau sind sehr selten!)
15 [ 200,—

882 „333" - STADTHAGEN, Kollektion auf MiNr.14 (senkr. Bug, gepr. Sommer BPP), Briefstück mit 2x MiNr.15 (davon eine mit Plattenfehler “rechtes oberes
Posthorn gebrochen, gepr. Sommer BPP), 17, 28 u. 38 (helle Stelle), Sem-Katalogwert 425.-

ex14/38 #/] 60,—

883P „335" nebst kleinem K1 mit Kreuzen “OSTRACH 20.4.1857" auf allseits voll- bis breitrandiger, besonders tieffarbiger 3 Kr. a. grünlichblau, als EF auf Faltbrief
an die Unterpfandsbehörde nach ? (rücks. Durchgangsstempel Aulendorf und württ. Bahnpoststempel), kleine Patinaspuren

12b [ 80,—

884 „340" - FRIEDRICHSDORF, zentrisch auf Briefstück 1 Kr. (waager. Bug) sowie auf Mini-Brief vom 29.1.1867 mit 3 Kr. IV. Ausgabe über Friedberg und Hun-
gen nach Lich, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Holzhausen!

41,42 ] 50,—

885 „341" nebst K1 “ULRICHSTEIN 26.4.1861" auf meist breitrandigem Dreierstreifen 1 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief
nach Lauterbach, ein wirkungsvoller und bis auf fehlende Seitenklappen links und rechts ein gut erhaltener Beleg

20(3) [ 70,—

886 „341" - ULRICHSTEIN, auf zwei kleinen, minimal fleckigen Briefstücken 1 Kr. II. Ausgabe (mit linkem Bogenrand) und 1 Kr. V. Ausgabe (senkr. Bug) 20,51 ] 30,—
887 „343" - ALTENSTADT, klar auf 9 Kr. III. Ausgabe im Normalschnitt sowie spät nachverwendeter K1 “ALTENSTADT" auf DR 20 Pfge (Büge) 34,DR34 # 20,—
888 „343" nebst K1 “ALTENSTADT 26/2" herrlich klar auf tadelloser 3 Kr. IV. Ausgabe, als EF auf Faltbrief (senkr. Faltspur) über Niederwöllstadt nach Giessen 42 [ 30,—
889 „344" - NIEDERWÖLLSTADT, herrlich klar und zentrisch auf 1 Kr. II. Ausgabe mit Teil des linken Bogenrandes, gute Erhaltung 20 # 20,—
890P „345" - GREBENHAIN, je zentrisch klar auf 8 verschiedenen Werten, dabei MiNr,7 a (vollrd.), 10 aI Briefstück, 12 (vollrd.), 20 Briefstück, 21, 22 (Mängel), 32

Briefstück u. 42, jede Marke gepr. Sem BPP, davon 4 mit Fotobefunden
ex7/42 #/] 120,—

891 „345" nebst K1 “GREBENHAIN 9.3.1859" zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün u. 3 Kr. a. hellblau, als portorichtige Frankatur auf Faltbrief über Herbstein und
Neustadt nach Frankfurt a.M., gute Erhaltung, Fotobefund Sem BPP

7a,12a [ 50,—

892P „345" nebst K1 “GREBENHAIN 17.2.1859" zentrisch auf farbfrischer, nur unten etwas berührter 9 Kr. a. gelb in besserer Type I, als portorichtige EF auf Falt-
brief über Herbstein, Neustadt, Kassel u. preuss. Bahnpost Warburg-Münster nach Köln, ein schöner und gut erhaltener Brief

10aI [ 50,—

893 „345" nebst K1 “GREBENHAIN 23.9.1863" zentrisch auf zwei Stück 1 Kr. II. Ausgabe in hell- bzw. dunkelgrüner Farbnuance, als portorichtige Frankatur auf
vollständigem Faltbrief nach Lauterbach, waager. Bug durch beide Marken, sign. Kruschel, Fotobefund Sem BPP

20(2) [ 50,—

894 „345" - GREBENHAIN, je zentrisch klar auf zwei Briefstücken mit verschiedenen 5 Kr.-Frankaturen, gute Erhaltung 20(4),21,32 ] 40,—
895 „345" nebst K1 “GREBENHAIN 11.4.1863" zentrisch auf 1 Kr. II. Ausgabe u. 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief über

Frankfurt a.M. nach Darmstadt, gute Erhaltung
20,32 [ 50,—

896P „345" nebst K1 “GREBENHAIN 23.3.1861" je zentrisch klar auf 2 x1 Kr. u. 3 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief nach
Gießen, die mittlere 1 Kr.-Marke allseits vollrandig und mit Plattenfehler II „kleine Kerbe in Randlinie neben links unterer kleiner 1", Fotobefund Sem BPP

20II,20,21 [ 75,—

897 „345" nebst K1 “GREBENHAIN 14.3.1864" zentrisch auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Mini-Faltbrief nach Frankfurt a.M., ohne Bestell-
geldvermerk, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP

32 [ 40,—

898 „345" nebst K1 “GREBENHAIN 4.6.1865" zentrisch unruhig auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur bis 3 Meilen Entfernung inkl. Bestellgeld auf
Faltbrief nach Ortenberg, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP

32 [ 40,—

899 „345" nebst K1 “GREBENHAIN 14.6.1866" zentrisch auf 3 Kr. IV. Ausgabe mit allseits vollst. Durchstich, als portorichtige Frankatur auf fleckigem Faltbrief
nach Darmstadt

42 [ 30,—

900 „345" nebst K1 “GREBENHAIN", ja auf zwei Stück GS-Umschlag 9 Kr. in unterschiedlichen Farbnuancen, beide mit eingeprägter Absenderadresse „H.J.
Brückmann Bermutshain bei Frankfurt a/M“ über Lauterbach nach Berlin, gute Gesamterhaltung, einer gepr. Sem BPP

U34A(2) [ 80,—

901P „348" nebst K1 “GRAEFENTONN 4.3.1865" auf 1/4 u. 1/2 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief über Gotha nach Fried-
richswerth, gute Erhaltung

26,28 [ 80,—

902 „349" - TROCHTELFINGEN, zentrisch zart auf 6 Kr. I. Ausgabe (gepr. Richter) und auf Briefstück 3 Kr. II. Ausgabe, gute Erhaltung 9,21 #/] 40,—
903 „353" - SONNEFELD, zentrisch klar auf allseits breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe mit Teilen von 5 Nebenmarken, gute Erhaltung, gepr. Richter 32 # 30,—
904 „354" - ALSBACH, klar auf 9 Kr. I. Ausgabe im Normalschnitt 9 # 20,—
905P „353" nebst K1 “SONNEFELD 14.12.1862" zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. II. Ausgabe, als portorichtige EF auf Faltbrief nach Berlin, gute Ge-

samterhaltung
23II [ 80,—

906P „355" nebst K1 “RUPPERTENROD 4.6.1867" auf senkr. Paar 1 Kr. V. Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich (dort minimal Patina), als portorichtige
MeF auf Faltbrief nach Alsfeld, gute Erhaltung

51(2) [ 90,—

907P „358" nebst K1 “FRIEDRICHSWERTH 9.2.1862" auf 1/4 u. 1/2 Sgr. II. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief über Gotha und
Ruhla nach Thal, sign. Kruschel, Fotoattest Sommer BPP

13,14 [ 80,—

908 „362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf 3 Sgr. II. Ausgabe sowie nachverwendeter K1 zentrisch auf NDP Dienstmarke 1 Gr., leichte Mängel 17,NDPD4 # 30,—
909 „365" - DETTINGEN, zentrisch klar auf 9 Kr. IV. Ausgabe, leichte Mängel 44 # 30,—
910P „374" nebst K1 “STOTTERNHEIM" klar auf tieffarbiger 1/2 Sgr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbriefhülle (hinten Seitenteile etwas verkürzt)

nach Weimar, gute Gesamterhaltung
28 [ 80,—

911P „376" nebst K1 “LINDENFELS" klar auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Darmstadt, rücks. kleiner Mangel, schöner Beleg in guter Gesamterhaltung U14A [ 80,—
912P „377" - WERRABAHN, typischer Abschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa III. Ausgabe, als portorichtige EF auf Faltbrief, nebst hs. Stationsvermerk “Salzungen

24/11 (1864)" über Bebra nach Eschwege, kleine Spuren
32 [ 80,—

913P „381" nebst K1 “RÜSSELSHEIM 24/4 (1862)" je herrlich klar auf 1 Kr. II. Ausgabe im Normalschnitt und auf allseits vollrandiger und besonders tieffarbiger 3
Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld über Frankfurt nach Offenbach. Ein bemerkenswert schöner, gut und frisch erhaltener
Rüsselsheim-Beleg

20,32 [ 150,—

914 „387" - NEUHAUS AM RENNWEG, zentrisch klar auf Luxusstück 3 Kr. V. Ausgabe, gepr. Sem BPP 52 # 30,—
915P „389" nebst K1 “LAUSCHA" klar auf GS-Umschlag 3 Kr. über Sonneberg nach Hildburghausen, unten links kleiner Spalt. Klare Abschläge von Vierringstem-

peln sind auf GS-Umschlägen, auf Grund der starken Wertziffernprägung, nicht häufig!
U22A [ 60,—

916P „393" nebst K1 “HOHENHAUSEN 14.4." auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Brake bei Lemgo, minimale Spuren 37 [ 120,—
917P „395" nebst K1 “AUERBACH A.B. 9.9.(1866)" auf senkr. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe, allseits vollst. Durchstich, als MeF auf Faltbrief mit vollständigem, teils

gedruckten Inhalt (eine Vollmacht mit Gebührensiegelstempel „6 Kr. Stempel Papier“), nach Darmstadt, gute Erhaltung
41(2) [ 200,—

918P „407" - OBERINGELHEIM, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe (re. Marke re. Scherentrennung) auf Briefstück, gepr. Sem BPP 41(2) ] 60,—

919 „ARNSTADT“ - K1, klar auf 1 Sgr. GS-Umschlag über Bahnpost Eisenach-Halle nach Nordhausen, kleine Spuren, gute Gesamterhaltung U2A [ 40,—
920P „ARNSTADT“ - K1, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, oben touchierter 1/3 Sgr. I. Ausgabe, dünne Stelle, ansonst gute Erhaltung 2 # 50,—
921 „BREMEN F.TH.U.TAX.O.P.A. 11. JAN 1853" - Halbkreisstempel, als Entwerter auf Rechnungsbrief mit 3 Sgr. I. Ausgabe nach Würzburg, gute Gesamterhal-

tung
6a [ 40,—

922 „CARLSHAFEN“ - blauer K2, lesbarer Abschlag auf 1 Sgr. a. dunkelblau, ferner Vierringstempel „13" auf 1 Sgr. II. Ausgabe sowie nachverwendeter K1 auf
NDP MiNr.4 (2x) u. DR MiNr.19

4,15 etc. # 50,—

923P „DETTINGEN EMPFINGEN“, blauer Ra2 Postablagestempel übergehend auf 2 losen 1 Kr. grün (1 Wert mit Tintenbeschriftung), seltene Entwertung! 41(2) # 80,—
924P „EISENACH 9/5" - seltener blauer K1, vollständiger Abschlag auf links leicht berührter, ansonst dreiseitig überrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau auf weißen Brief-

stück, gepr. Sem BPP und Sommer BPP mit Fotoattest
4 ] 100,—

925P „EMPFINGEN HAIGERLOCH“, blauer Ra2 glasklar auf unfrankiertem, doppelt verwendeten Dienstbrief (datiert 27.1.62) nach Haigerloch, saubere Erhaltung! [ 100,—
926 „ENGELROD“, handschriftliche Ortsangabe auf Postschein aus 1853 sowie K1 vom 13.4.1856 auf portofreiem Dienstbrief nach Lauterbach, gute Erhaltung [ 40,—
927 „ERBACH 23/9 1852" - K1 mit Kringeln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Frankfurt, vollst. Inhalt, gute Erhaltung [ 20,—

26



928P „GRAEFENTHAL 17.10.1852" - großer K1 mit Jahreszahl, als Entwerter doppelt abgeschlagen auf farbfrischer und allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau,
als portorichtige EF auf vollständigem Faltbrief über Saalfeld, Weimar und Bahnpost Eisenach-Halle nach Erfurt. Ein schöner und seltener Beleg in guter
Erhaltung

8 [ 200,—

929 „GROSS-GERAU“ - K1, klar auf drei Dienstbriefen aus 1860-1865, davon zwei mit vollständigem Inhalt und einer als Wendebrief von STOCKSTADT kom-
mend, alle mit vielen Neben- und Durchgangsstempeln, gute Erhaltung

[ 30,—

930 „GROSSBREITENBACH 6.10.1866" - K2, als Entwerter auf EF 2 Sgr. IV. Ausgabe auf Faltbrief (innen gestützt) nach Höchheim bei Königshofen/ Bayern, Mar-
ke war gelöst und wurde replatziert

30 [ 50,—

931 „HIRSCHHORN“ - K1, sehr klar auf drei Belegen an seine königliche Hoheit dem Großherzog Ludwig III. von Hessen und bei Rhein nach Darmstadt, davon ei-
ner nebst handschriftlichem Reco-Vermerk als Einschreiben, je rücks. schöne rote Lacksiegel, tadellose Erhaltung

[ 50,—

932 „LAMPERTHEIM“ - K1 mit JZ, auf zwei Dienstbriefen in 1852 nach Lorsch und in 1862 nach Bürstadt [ 20,—
933 „LAUTERBACH“ - K2 mit Datum aus 1852 zentrisch auf nur oben leicht tangierter 3 Kr. a. dunkelblau 8 # 40,—
934P „NEUDIETENDIRF 11/6 1852" - K2, klar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. auf Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Unverferth u. W. Engel 3a ] 40,—
935 „ORTENBERG 5/2 1862" - K1 mit Raute, klar auf Nachnahme-Brief über Schotten nach Laubach, vollständiger Inhalt, tadellose Erhaltung [ 40,—
936 „ROEMHILD 31.1.1865" - K1, auf 1 Kr. II. Ausgabe als Zusatzfrankatur auf GS-Abschnitt 2 Kr. 20 ] 40,—
937 „SCHLEIZ“ - L1 mit gerader Schrift, klar auf 2 Sgr. I. Ausgabe, Mängel 5 # 20,—
938P „SCHOETMAR 16.5.1867" - K1, zentrisch auf farbfrischer 1/2 Sgr. V. Ausgabe als EF auf kleinem Faltbrief nach Detmold (Ankstpl), gute Gesamterhaltung 47 [ 100,—
939 „SELIGENSTADT 14 2 (1864)“ - K1 OHNE Jahreszahl, in dieser Form nur zeitweise in 1863 und 1864 verwendet, klar auf Faltbriefhülle nach Dieburg, gute

Erhaltung
[ 50,—

940P „SELIGENSTADT 15/10" - K1 , zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, helle Stelle. Der Ortsstempel von Seligenstadt ist auf Marken sehr
selten!

8 # 100,—

941P „SIGMARINGEN VERINGENSTADT“ 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP [ 100,—
942P „SONNEBERG 28/3 (1863)“ - K2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief über Bahnhof Coburg nach Warschau/Polen, vollständiger Inhalt, gute Gesamterhal-

tung
[ 50,—

943P „THEMAR“ - K1 mit Kringeln, klar auf tadellosem Briefstück 3 Kr. IV. Ausgabe 42 ] 40,—
944 „VOLKMARSEN 16/6" - K1 ohne JZ, herrlich klar auf 1/2 Sgr. III. Ausgabe, gute Erhaltung 28 # 30,—
945P „WÖRRSTADT 8/7 52" - K1, klar auf waager. Paar 1 Kr. I. Ausgabe, als portorichtige MeF auf Faltbrief mit Absendervermerk aus Wallertheim nach Alzey, ein

sehr seltener Beleg in guter Gesamterhaltung
7a(2) [ 150,—

946P „EILSEN“ - L1, klar auf kleinem Faltbrief mit farbfrischer 1 Sgr. a. hellblau als portorichtige Frankatur, diese klar mit Vierringstempel „320" entwertet und
nebst K1 “BÜCKEBURG 10.7.1858" über preussische Bahnpost Berlin-Minden nach Herford/Preussen, gute Erhaltung

11a [ 150,—

947 „REINHEIM GROSS-BIEBERAU“ - Ra2, klar als Ankunftsstempel auf vollständigem Faltbrief mit Frankatur inkl. Landbestellgeld aus „104 - DARMSTADT 11/6
(1864)“ an eine Adresse in Niedernhausen bei Gross-Bieberau, ein schöner Beleg in guter Erhaltung, gepr. Sem BPP

20,32 [ 40,—

948P „MAINZ-BAHNHOF 28/11 (1863)“ - K1, als Entwerter auf angegebener Frankatur (eine dritte 1 Kr.- Marke abgefallen) auf Faltbrief nach Nürnberg 20(2),33 [ 20,—
949P „BAHNHOF MEININGEN 25/7 (1863)“ - K1, als Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe, als portorichtige Frankatur auf Faltbriefchen über Liebenstein nach Alten-

stein an adelige Adresse, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu bezahlen, vollständiger Inhalt, ein schöner Beleg und in guter, frischer Erhaltung
32 [ 75,—

950 „CASSEL-EISENACH BAHNPOST 2 1.3.(1864)“ - K1, als Entwerter auf 1 Sgr. III. Ausgabe, als EF nebst Firmenabsenderstempel aus Kassel auf Faltbrief über
Bebra nach Eschwege, Altersspuren, Sem 180.-

29 [ 30,—

951P „EISENACH-HALLE 3.9. III“ - preussischer Ra3, als Entwerter zentrisch auf 3 Sgr. GS-Umschlag, nebst hands. Stationsangabe „Sulza“ nach Berlin-Cöpenick,
ein schöner und frisch erhaltener Beleg, Sem 500.-

U12A [ 150,—

952 „FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 22.1.“ - K1, als Entwerter zentrisch auf 9 Kr. GS-Umschlag, nebst Stations-L1 „FRANKFURT.“ nach Berlin, gute Er-
haltung, sign. Krause (HK), Sem 95.-

U24IIA [ 30,—

953 „FRANKFURT A.M. - BINGEN BAHNPOST 2 8.10.(1866)“ - K1, als Entwerter auf 3 Kr. IV. Ausgabe, als EF nebst Stations-L1 „FRANKFURT A.M.“ auf Faltbrief
nach Mainz, gute Erhaltung, Sem 130.-

42 [ 30,—

954 „FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 28.4.(1866)“ - K1, als Entwerter auf 9 Kr. IV. Ausgabe (zwei leichte waager. Bugspuren), als EF nebst Stations-L1
„FRANKFURT.“ auf Faltbrief nach Lauban/Schlesien, Sem 200.-

44II [ 30,—

955P „FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 25.5.(1867)“ - K1, als Entwerter zentrisch auf 9 Kr. V. Ausgabe in besserer Type I (oben etwas Scherentrennung),
als EF nebst Stations-L1 „FRANKFURT.“ auf Faltbrief nach Hannover, gute Erhaltung, gepr. Sommer BPP, Sem 225.-

54I [ 60,—

956 „ALSFELD 21/6 (1870)“ - K1, klar auf austaxierter Auslagen-Faltbriefhülle mit Absendervordruck „Expedition des Allgemeinen Intelligenzblattes zu Alsfeld“
nach Ziegenhain, ferner dabei K1 „ALSFELD“ auf herrlichem Briefstück waager. Paar NDP 1 Kr. gezähnt sowie auf DR GS-Postkarte 2 Kr., gute Erhaltung

NDP/DR [ 60,—

957 „ALSFELD“ - K1, je auf NDP MiNr.9 u. 21 sowie auf mangelhafter DR MiNr.8 NDP/DR # 20,—
958 „AMÖNEBURG“ - K1, auf drei NDP-Briefstücken, gute Gesamterhaltung NDP ] 30,—
959 „BERGA A.D. ELSTER 11.8.“ - K1, zentrisch auf NDP 1 Gr., gute Erhaltung NDP4 # 20,—
960 „BIEDENKOPF 20/7" (1870) - K1, klar auf NDP 1/2 Gr. (unten waager. Registraturbug), als EF auf Gerichtsbrief des Ortsgericht Engelbach an das Amtsge-

richt Biedenkopf, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung
NDP 15 [ 32,—

961 „BIEDENKOPF 23/10" (1871, Reichspostvorläuferdatum) - K1, klar auf NDP 1/2 Gr., als EF auf Gerichtsbrief, vollständiger Inhalt, des Ortsgericht Engelbach
an das Amtsgericht Biedenkopf, waager. Registraturbug durch die Marke, ansonst gute Erhaltung.

NDP 15 [ 32,—

962 „BIEDENKOPF“ 2/1 (1870) - K1, zentrisch klar auf NDP 1/3 Gr., als EF auf Drucksachenbrief, vollständiger Inhalt, nach Erdhausen bei Gladenbach, tadellose
Erhaltung.

NDP 14 [ 32,—

963 „BRAUBACH“ - K1, spät nachverwendet mit Daten aus 1875-1877 auf 7 Stück DR 10 Pfge, gute Erhaltung DR33(7) # 35,—
964 „BUTTSTAEDT 12.11.1869" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Eisenach NDP U1A [ 20,—
965 „CASSEL“ - K1, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. mit farbübersättigtem Wertstempel sowie besserer K1 „CASSEL-BAHNHOF“ je zentrisch klar auf zwei Stück

DR GS-Postkarte 1/2 Gr., alle drei in 1873 an selbe Adresse nach Saalfeld, gute Erhaltung
DR P1(3) [ 30,—

966P „EIBELSHAUSEN 2.8.77" - K1, spät nachverwendet auf DR GSK 5 Pfge mit farb- und wertstufengleicher Zusatzfrankatur über New York nach Nashville/Ten-
nessee in USA. Die links und rechts untere Kartenecke ist abgeschrägt, ferner leichte Knitterspuren und rücks. eine kleine Papieranhaftung. Der alte Taxis-K1
von Eibelshausen ist auf Beleg ohnehin selten, auf Transatlantikpost vermutlich Unikat, Fotobefund Hennies BPP

DR32,P [ 150,—

967 „FRANKENBERG“ - K1, klar auf Faltbriefhülle, nebst Vermerk „Militaria“ portofrei nach Hoeringhausen (Ankunftsstempel), kleine Spuren, sign. Gaston
Nehrlich (N).

[ 25,—

968 „FRIEDRICHRODA 16.7.1868" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Berlin, gute Erhaltung NDP U1A [ 20,—
969 „FRIELENDORF“ - K1, auf NDP 1/2 Gr. (etwas oxidiert) und auf Briefstück 1 Gr. NDP3,16 #/] 20,—
970P „FRONHAUSEN“ - K1, je klar auf NDP MiNr.4, 5 u. 16 sowie auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn, gute Erhaltung NDP/DR

#/]/[
60,—

971 „GERNSHEIM 23/5 70" - K1 mit Kringeln, auf vollständigem Faltbrief mit NDP 3 Kr. nach Lorsch, ferner dabei Vorphilabrief vom 22.12.1849 nach Lorsch,
gute Erhaltung

[ 20,—

972 „GLADENBACH 2/6" (1869) - K1, zentrisch auf NDP 1 Gr., als EF auf Rechnungsbrief der Justushütte, innen dekorativer Briefkopf, nach Dillenburg (Ankunfts-
stempel), gute Erhaltung.

NDP 4 [ 32,—

973 „GLADENBACH 30/9" (1868) - K1 in schwarzblauer Stempelfarbe, zentrisch auf NDP 1 Gr., als EF auf doppelt verwendetem Gerichtsbrief nach Lixfeld, dort
gewendet und mit Ra3 “BREIDENBACH R.B.WIESBADEN 3.10.68" zurück nach Gladenbach, gute Erhaltung.

NDP 4 [ 32,—

974 „GLADENBACH“ - K1, auf Briefstück mit seltener NDP-Frankaturkombination 3x 1/4 Gr., gute Erhaltung NDP1(3) [ 40,—
975 „GOTHA 2.2.(1869)“ - K1, klar auf Chargé-Briefkuvert nach Blankenhain, Faltspuren außerhalb der Frankatur NDP16,17 [ 20,—
976P „GREBENHAIN 20.4.1868" - K1, Luxusabschlag auf Preussen 10 Sgr. (helle Stellen, auf Fremdunterlage haftend), auf dieser Marke von besonderem

Liebhaberwert!
Pr.20 ] 50,—

977 „GREBENHAIN 28.9.(1867)“ - K1 ohne Jahreszahl, zentrisch klar auf bildseitig schönem Exemplar Preussen 2 Kr., dünne Stellen und Papieranhaftungen, Fo-
tobefund Flemming BPP

Pr.23 # 40,—

978 „GREBENHAIN“ - K1 mit Jahreszahl, klar und voll auf drei Luxusbriefstücken NDP MiNr.7, 21 u. 22 NDP ] 40,—
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979 „HANAU 1.2.(1868)“ - K1, klar auf NDP 1 Gr. als EF auf vollst. Faltbrief nach Uettingen bei Würzburg sowie K1 „HANAU 30/10 (1868)“ auf zwei Stück 2 Gr.
als MeF auf Postbehändigungsschein nach Salmünster und zurück, gute Erhaltung

NDP4,5(2) [ 50,—

980 „HANAU 29.6.“ - K1, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Preussen 3 Sgr. nach Celle, gute Erhaltung NDP U30A [ 20,—
981 „HERLESHAUSEN“ - K1, je nachverwendet auf zwei Stück DR GS-Postkarte 1/2 Gr. in 1873 nach Stuttgart und in 1874 nach Tennerglashütte/Saar, gute Er-

haltung
DR P1(2) [ 30,—

982 „HOERINGHAUSEN“ - K1, auf NDP 1/2 Gr. und auf GS-Ausschnitt 1 Gr. NDP15 #/] 20,—
983 „HOHENLEUBEN 25/2 1870" - Fingerhut-K1, klar und zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. NDP16 ] 20,—
984 „HOLZHAUSEN 10.7.(1874)“ - K1, auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Limburg/L., selten! DR P1 [ 30,—
985 „HOMBERG 13.7.1870" - K1, klar auf Damenbriefkuvert nach Eschwege sowie L2 “HOMBERG 25 FEB 1840" nebst L2 „VERSPÄTETE AUFGABE.“ auf Vor-

philabrief nach Lichtenau, gute Gesamterhaltung
[ 40,—

986 „KOENIGSTEIN 1/3" (1869) - K1, herrlich klarer Luxusabschlag auf NDP 1 Gr., als EF auf Faltbrief, vollständiger Inhalt, nach Dillenburg, gute Erhaltung. NDP 4 [ 32,—
987 „KOENIGSTEIN 16.9.“ (1869) - K1, zwei klare Abschläge auf 2x NDP 2 Gr. als MeF auf Post-Behändigungs-Schein nach Hattersheim, innen negativer Kro-

ne-/Posthorn-Stempel „HATTERSHEIM“, rücks. kleine Fehlstelle im Briefpapier, ansonst gute Erhaltung
NDP 17(2) [ 50,—

988 „KOENIGSTEIN“ - K1, zentrisch auf Luxusstück NDP 1/2 Gr. NDP3 # 20,—
989 „KOESTRITZ 3/1" - K1, herrlich klar als sehr späte Nachverwendung auf DR 10 Pfennig, als EF auf Brief mit vorgedrucktem Absender “Rittergut Koestritz - R.

Zersch" nach Weiler im Allgäu, minimale Spuren, schöner Beleg!
DR 41 [ 40,—

990 „LANGENSELBOLD“ - K1, je zentrisch klar auf tadelloser NDP 1 Gr. und auf DR 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XXI (kleiner Eckbug, gepr. Krug BPP) NDP16/DR4 # 30,—
991 „LAUBACH 5.12.1870" - K1, auf etwas getöntem Damenbrief mit NDP 3 Kr. nach Gießen NDP21 [ 20,—
992 „LAURENBURG 20/11 (1874)“ - K1, auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Limburg/L. DR P1 [ 20,—
993 „LINDENFELS 11/1 (1874)“ - K1, schöner nicht möglicher Abschlag auf DR GS-Postkarte 2 Kr. nach Mainz, Luxus DR P2 [ 20,—
994 „LORCH A. RHEIN“ - K1, auf zwei Stück DR GS-Postkarte 1/2 Gr. in 1874/75 nach Tennerhütte/Saar DR P1(2) [ 20,—
995 „MAINZ 7/10 (1867)“ - K1, klar auf rechts minimal beschnittenem Preussen 3 Kr. GS-Umschlag Pr.U36 [ 20,—
996 „MAINZ-BAHNHOF 5/12 (1869)“ - K1, zentrisch klar auf NDP 3 Kr. gezähnt, als EF auf Faltbrief über Wien nach Triest, dazu zweiter Brief mit NDP 3 Kr.

durchstochen und Ablöser-K1 „MAINZ 24.1.69" an gleiche Adresse, Kabinett
NDP9,21 [ 20,—

997P „MEININGEN 10.7.“ ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kranichfeld (bei
Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen fiel; trotz eines kleinen
Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg.

[ 200,—

998 „NAUHEIM 10.7.1867" - K1, ideal zentrisch auf Luxusstück Preußen 3 Kr. sowie Ablöser-K1 “NAUHEIM 1/4 69" auf Dienstbrief nach Butzbach Pr.24 #/[ 50,—
999 „NEUKIRCHEN B/Z“ - K1, je mit Daten aus den Jahren 1868+69+70+71 auf vier Stück NDP 1 Gr., davon zwei auf Briefstücken, gute Erhaltung NDP4,16(3 #/] 40,—
1000P „NEUSTADT IN KURH. 28/9" - K1, je klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP MiNr.6 und Luxusstücken MiNr.16 u. 17 sowie auf im währungsfremden

Gebiet verwendeter MiNr.21 (gepr. Haferkamp), in dieser Form ein einmaliges Angebot!
NDP ] 100,—

1001P „NEUSTADT i.O. 1/8 (1867)“ - K1, klar auf Preußen GS-Umschlag 3 Kr. mit eingeprägter Absenderadresse „Gebrüder Rothschild Manufacturwaren-Hand-
lung Neustadt Odenwald“ über Dieburg, Aschaffenburg u. Wört a.M. nach Trennfurth a.M./Bayern, gute Erhaltung

Pr.U36 [ 80,—

1002P „NIEDERINGELHEIM 8.8.(1867)“ - K1, zentrisch klar auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, am linken Rand winzige Papierdruckspur, ansonst ta-
dellos, Fotobefund Flemming BPP

Pr.23 # 50,—

1003 „NIEDERSELTERS 9/12 74 4-5 N“ - K1, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn, Belege aus Niederselters sind selten, gute Erhaltung DR P1 [ 40,—
1004 „OBERLAHNSTEIN“ - K1, klar mit Daten aus 1874 auf drei Stück DR 1/2 GS-Postkarten nach Louisenthal/Saar, gute Erhaltung DR P1(3) [ 30,—
1005 „OBERTIEFENBACH“ - K1, klar auf zwei DR GS-Postkarten 1/2 Gr., am 29.12.73 nach Darmstadt und am 2.7.74 nach Limburg (dort der Ankunftsstempel

entgegen der in 1874 geltenden Vorschrift auf den Wertstempel gesetzt), gute Erhaltung
DR P1(2) [ 50,—

1006 „OBERURSEL“ - K1, klar mit Daten aus 1873 u. 1874 (2) auf drei Stück DR 1/2 GS-Postkarten nach Limburg/Lahn, gute Erhaltung DR P1(3) [ 30,—
1007P „OBERWEISSBACH“ - K1, herrlich klar und zentrisch auf Luxus-Briefstück mit markant nach rechts dezentrierte DR 3 Kr. kleiner Schild DR 9 ] 32,—
1008 „OFFENBACH 12.9.(1868)“ - K1, auf austaxiertem Paketbegleitbrief nebst Paketzettel „539. aus Offenbach“ nach Friedberg, vollständiger Inhalt, gute

Erhaltung
[ 40,—

1009 „ORTENBERG 19.2.“ - K1, auf NDP 1 u. 2x 3 Kr., als 7 Kr.-Frankatur auf entspr. austaxierter, portopflichtiger Dienstsache nach Darmstadt, gute Erhaltung NDP19,21 [ 40,—
1010 „ORTENBERG 8.6.(1870)“ - K1, klar auf Nachnahme-Brief nebst lilarotem Stempel „AUSLAGEN“ nach Schotten, vollständiger Inhalt, tadellose Erhaltung [ 40,—
1011 „PLAUE“ - K1, je auf NDP Briefstück 1 Gr. und loser 1/2 Gr., leichte Mängel NDP4,15 ] 20,—
1012 „RINTELN 12.5.(1871)“ - K1, klar auf vollständiger, original verschlossener Streifbandsendung mit NDP 1/3 Gr. (wurde vom Absender mit Eckfehler aufge-

klebt) nach Asmissen bei Alverdissen, vorder- u. rücks. entsprechende Retourvermerke und Stempel, ein schöner Beleg in sehr guter Erhaltung
NDP 14 [ 40,—

1013 „ROMROD 6/10 1874" - K1, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Frankfurt a.M., gute Erhaltung DR P1 [ 30,—
1014 „ROSENTHAL“ - K1, je herrlich klar auf NDP MiNr.3+4 zusammen auf Briefstück, 2x 17 auf Briefstück, 4 auf Brief (Patinaspuren) nach Nürnberg NDP ] 40,—
1015 „RUNKEL“ - K1, Kollektion mit meist zentrisch klaren Abschlägen auf NDP MiNr.1, 2, 15 und Ganzsache U1A nach Winkel/Rheingau sowie auf DR MiNr.2, 4

(2, davon 1x auf Briefstück), 16 (starke Mängel) und auf GS-Postkarte P1 nach Limburg/Lahn, gute Gesamterhaltung
NDP/DR
#/]/[

60,—

1016 „SALMUENSTER“ - K1, sehr schöne Kollektion zentrisch klarer Abschläge auf NDP MiNr.2, 4 (3x) u. 16 (4x, davon 1x auf Briefstück), gute Erhaltung NDP #/] 40,—
1017 „SALZUNGEN“ - K2, auf NDP MiNr.8 und 2x 9 (davon eine auf Briefstück) sowie zwei saubere Teilabschläge des Stations-Ra1 von Salzungen auf NDP

MiNr.21 und auf DR MiNr.33, gute Erhaltung
NDP/DR #/] 60,—

1018 „SCHALKAU“ - K2, auf zwei kleinen Briefstücken NDP MiNr.10 u. DR MiNr.25 NDP/DR ] 20,—
1019 „SCHLÜCHTERN“ - K1, auf NDP MiNr.4 (Patina) und spät verwendet auf Kabinettstück DR MiNr.33, ferner dabei K2 „SCHLÜCHTERN 31/1 1857" auf saube-

rem Dienstbrief nach Hanau
NPD/DR #/[ 20,—

1020 „SCHMALKALDEN“ - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preussen 1 Sgr. u. Briefstück NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) Pr./NDP #/] 20,—
1021 „SCHOETMAR 21.2.1868" - K1, klar und voll auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. NDP16 ] 20,—
1022 „SCHOTTEN“ - K1, klar auf zwei Briefen DR 3 Kr. großer Schild, der eine nach Friedelhausen bei Lollar (Fotobefund Sommer BPP „einwandfrei“) und der ande-

re in den eigenen Landzustellbezirk nach Wiesenhof
DR25(2) [ 40,—

1023 „SCHWARZBURG 2.8.(1867)“ - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr. in sogenannter a(b)-Zwischenfarbe, im oberen Bereich hell, allseits vollständiger Durch-
stich, gepr. Flemming BPP

Pr.26a(b) # 30,—

1024 „SELIGENSTADT 24. DEZEMBER 1867", handschriftlich auf PREUSSISCHEM Postschein, zur Preussenzeit nur 6 Monate möglich und mit Datum vom Heilig-
abend von besonderem Liebhaberwert!

[ 100,—

1025 „SELIGENSTADT“ - K1, auf drei verschiedenen NDP-Belegen, dabei MiNr. 21 EF, 22 EF und Ganzsache U43 (Mängel) NDP [ 50,—
1026P „SELIGENSTADT“ - K1, auf vollständiger Preussen Kreuzerausgabe, davon die 9 Kr. oxidiert, ansonst ein gut erhaltener und in dieser Form seltener Satz, um

einen solchen, einheitlich in einem Ort gestempelt, zusammen zu tragen, benötigt man in der Regel viele Jahre!
Pr.22/26 # 200,—

1027 „SELIGENSTADT“ - K1, je klar auf NDP MiNr. 7, 8 auf seltenem dünnen x-Papier, 9, 21 und Briefvorderseite 22, gute Gesamterhaltung NDP #/] 80,—
1028 „SONNEBERG“ - K1, je auf Preussen GS-Ausschnitt 6 Kr., NDP MiNr. 8 (minimal rauhes Stellchen) u. 2x 9, gute Gesamterhaltung Pr./NDP #/] 40,—
1029 „STEINACH“ - K1, auf NDP MiNr. 22 und auf DR MiNr. 9, gute Erhaltung NDP,DR # 20,—
1030 „STOTTERNHEIM 25.2.(1872)“ - dunkelblauer K1, herrlich klar auf DR 1 Gr. im seltenem großen Format L16 (unten weiße Zähne, oben breiter Ausgleichs-

zahn), als EF auf gestützter Faltbriefhülle nach Neustadt/Orla (Ankstpl)
DR 4 L16 [ 60,—

1031 „TREIS A.D.L. 12/1" - BLAUER K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., Mini-Eckbug NDP22 # 30,—
1032 „TREYSA-STADT“ - K1, klar auf NDP MiNr.3 (senkr. Paar auf Briefstück), 15, 16 und 17 (waager. Paar auf Briefstück) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach

Limburg/Lahn sowie K1 „TREYSA-BAHNHOF“ auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. ebenfalls nach Limburg/Lahn, gute Erhaltung
#/]/[ 60,—

1033 „ULRICHSTEIN 9.4.(1874)“ - K1, klar auf Auslagenbrief nach Laubach, ein attraktiver Beleg in guter Gesamterhaltung [ 40,—
1034 „ULRICHSTEIN“ - K1, zentrisch klar auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt und auf Mini-Briefstück DR 1 Kr. großer Schild (Eckzahnfehler) NDP/DR ] 20,—
1035P „WAECHTERSBACH BAHNHOF 20.8.68", seltener blauer K1 ideal zentrisch auf NDP MiNr.4 und schwarzer K1 WAECHTERSBACH BAHNHOF 29.11.69 zen-

trisch auf NDP MiNr.16, Luxus, Sem-Stempelbewertung Euro 185.-
NDP 4,16 # 70,—

1036 „WALTERSHAUSEN 19.9.1868 - K1", auf zwei Stück NDP 2 Gr., als MeF auf Postinsinuations-Dokument, vollständiger Inhalt, nach Gotha, gute Erhaltung. NDP 5(2) [ 32,—
1037 „WANFRIED 17.11.1868" - K2, drei klare Abschläge auf interessanter, angegebener Frankaturkombination auf Faltbriefhülle (ohne senkr. Seitenteile) eines

nach Wanfried adressierten Rechnungsbriefes
NDP1(2),3 [ 40,—

1038 „WEIMAR“ - K1 mit Kringeln, auf unfrischem Brief Preussen MiNr.15 nach Schloßvippach sowie auf zwei hübschen und von einem Beleg stammenden Brief-
stücken NDP MiNr.16 u. 17

Pr./NDP [ 30,—

1039 „WORMS 14.2.1870" - großer K1 mit Kreuzen, auf NDP Aufbrauchs-GS-Umschlag 3 Kr. nach Stuttgart, kleine Spuren, Mi. 175.- NDP U44 [ 35,—
1040 „ZIEGENHAIN“ - K1, klar und voll auf Briefstück NDP 1 Gr. sowie auf waager. Paar NDP 2 Gr., gute Erhaltung NDP16,17 ] 20,—
1041 „ZIERENBERG“ - K1, auf entzückendem Briefstück NDP Dienstmarke 1/2 Gr., gepr. Drahn NDP D3 ] 20,—
1042 „ZIMMERSRODE 25.3.1870" - K1, ideal auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr. NDP16 ] 20,—

1043P 1 Kr. schwarz auf gelbweiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— 1a # 55,—
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1044 1 Kr. schwarz auf graugelb gestempelt Kab., Mi. 130,— 1b # 35,—
1045P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) 1ybIII # 110,—
1046 3 Kr. a. dunkelgelb, Type IVa, breitrandiges Luxusstück mit zentrischem, blauen K3 „KÜNZELSAU“, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 85.- + 2d IVa # 23,—
1047 3 Kr. a. dunkelgelb, Type IVa, sehr breitrandiges Luxusstück mit blauen K2 von „SCHUSSENRIED“ auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 85.- + 2d IVa # 23,—
1048 3 Kr. in Type dIII gestempelt Kab., gepr. Thoma, Mi. 85,— 2dIII # 32,—
1049P 3 Kr. in e-Farbe gestempelt Pra., gepr. Thoma, Mi. 170,— 2e # 55,—
1050P 6 Kr. a. grün, Type I, breitrandiges Luxusstück als EF auf tadelloser Faltbriefhülle mit Lacksiegel, mit K2 „STUTTGART 6 DEC. 1851" nach Thengen in Baden,

ein schöner Brief vom Nikolaustag im Erstausgabejahr, gepr. Heinrich BPP
3Ia [ 50,—

1051P 6 Kr. schwarz a. blaugrün, unten vollrandiges, ansonsten sehr breitrandiges und seltenes senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren K2 „STUTTGART
16 FEB 1857", Mi. Euro 600.- +

3b (2) ] 180,—

1052 6 Kr. auf Seidenpapier gestempelt Kab., gepr. Thoma, Mi. 110,— 3y # 32,—
1053P 9 Kreuzer in b-Farbe tadellos gestempelt und allseits sehr breitrandig, dopp. tiefst gepr. Thoma, Mi. 130,— 4b # 50,—

1054 1095 1097 1098 1106
1054P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,— 4c # 70,—
1055P 1 Kr. und 6 Kr. zusammen auf Briefstück gestempelt STUTTGART 1. APR. 1859, Pra, gepr. Thoma, Mi. 220,— 6b,8a ] 60,—
1056P 6 Kr. in b-Farbe # Kabinettstück, gepr. Irtenkauf , Mi. 180,— 8b # 55,—
1057 18 Kr. hellblau, farbfrisches, insgesamt recht ordentliches und gut geschnittenes Exemplar mit zentrischem K3 von „STUTTGART“, zwei kleine helle Stellen,

gepr. Müller-Mark und Thoma BPP, Mi. 1.500.-
10a # 115,—

1058P 6 Kreuzer grün tadellos gestempelt, allseits breitrandig, tiefst gepr. Thoma, Mi. 140,— 13a # 50,—
1059P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— 13a ] 60,—
1060FP 18 Kreuzer sauber gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, lediglich kleine rückseitige Schürfung, sonst tadellos, gepr. Richter. Mi. 1800,— 15 # 250,—
1061P 1 Kr. braun auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 200,— 16ya # 50,—
1062P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, ungebraucht, Bugspur und Zähnungsmängel (siehe Foto) (Mi. 1000,-) 19ay  * 140,—
1063P 9 Kr. dünnes Papier gestempelt Kab., gepr. Bühler, Mi. 220,— 19ya # 70,—
1064P 9 Kreuzer lilarot auf dünnem Papier tadellos gestempelt, Mi. 300,— 19yb # 100,—
1065P 9 Kr. lilarot auf dünnem Papier gestempelt tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Thoma, Mi. 300,— 19yb ] 110,—
1066P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) 20y # 190,—
1067P 18 Kreuzer dünnes Papier gestempelt Pra. (minimale Schürfung rückseitig), Mi. 1600,— 20y # 200,—
1068FP 18 Kreuzer mit PF „Strich am U“ sauber gestempelt, kleine Hinterlegung. Sehr seltene Marke! Mi. 2500,— 20yI # 350,—
1069P 3 Kr. in b-Farbe zentrisch gestempelt CANNSTATT 19 SEP. 1862, Kab., Mi. 180,— 22b # 55,—
1070 6 Kr. grün mit üblicher Zähnung K 10 auf Faltbrief (innen mit Bildvordruck der Fa. C. Schickler) aus STUTTGART 12.1.1864, Spuren 23a [ 80,—
1071P 3 Kr. in d-Farbe # STUTTGART 8 MAI 1863, Kabinettstück, Attest Bühler: „echt und in feiner Erhaltung!“ Mi. 350,— 26d # 100,—
1072 6 Kr. blau mit fast perfekter Zähnung auf Pracht-Briefhülle mit K2 „HERRENBERG 20.8.65", kleiner Fleck unten links stört kaum, 180,- 27a [ 45,—
1073P 6 Kr. blau, farbfrisches und vollzähniges Prachtstück zusammen mit 3 Kr. rosa (Eckmangel) als portogerechte 9 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief, vollst. Inhalt,

mit K3 „ESSLINGEN 17 APR: 1865" über württ. Bahnpost nach Wien
27a, 26 [ 60,—

1074P 6 Kr. in c-Farbe # Prachtstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— 27c # 70,—
1075P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück (Mi. 220,-) 28d # 70,—
1076P 9 Kreuzer schwarzbraun zentrisch gestempelt auf Briefstück, Luxus, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— 28d ] 80,—
1077 9 Kr. in b-Farbe gestempelt Kab., gepr. Irtenkauf, Mi. 150,— 33b # 35,—
1078FP 18 Kreuzer gelborange mit zentrischem Ortsstempel CANNSTATT, linke obere Ecke winzige Reparaturstelle, ansonsten sehr schönes Stück! Fotobefund Ir-

tenkauf, nicht signiert. Mi. 1100,—
34 # 200,—

1079P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— 35a # 50,—
1080P 7 Kr. in b-Farbe # Kabinett-Luxusstück, bestens gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— 35b # 75,—
1081P 2 Kreuzer gelblichorange mit schraffierter Wertziffer, tadellos ungebraucht, gepr. Irtenkauf, Mi. 600,— 37asZ  * 200,—
1082P 2 Kreuzer mattorange mit schraffierter Wertziffer, tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf, Mi. 500,— 37asZ # 150,—
1083P 3 Kr. rotkarmin, waager. Paar und Einzelstück, je etwas Scherentrennung, als MeF auf Transatlantikbriefkuvert mit Trauerrand, von „ULM 16 APR. 1872" via

Bremen nach Tivoli/USA, gute Gesamterhaltung
38(3) [ 100,—

1084P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 300,- 38, 47 ] 70,—
1085 7 Kr. blau mit Durchstich, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP   (85.-) 39a  * 30,—
1086 7 Kreuzer mittelblau mit schraffierter Wertziffer tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf, Mi. 40,— 39asZ # 20,—
1087 7 Kreuzer hellblau mit schraffierter Wertziffer tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf, Mi. 120,— 39bsZ # 40,—
1088P 9 Kreuzer braun tadellos ungebraucht mit schraffierter Wertziffer, Fotobefund Heinrich: „echt mit frischem Originalgummi in gutem Durchstich und frischer

Farbe.“ Mi. 250,—
40asZ  * 85,—

1089P 9 Kreuzer mit schraffierter Wertziffer ungebraucht mit vollem Originalgummi, kleiner Stockfleck oben, gepr. Irtenkauf, Mi. 250,— 40asZ  * 50,—
1090FP 70 Kreuzer braunlila tadellos und fast zentrisch gestempelt RIEDLINGEN 1. 1 (VII), tiefst gepr. Bühler und FA: echt und in feiner Erhal-

tung! Die sehr sauber gestempelte Marke hat allseits klare bis breite Ränder mit Spuren der Trennlinie." Schönes Stück! Mi. 7000,—
42a # 1800,—

1091FP 70 Kreuzer in schöner tiefer a-Farbe, sehr schön kontrastierend mit blauem Fächerstempel Stuttgart entwertet, linke obere Ecke
eventuell „bearbeitet“, signiert, Mi. 7000,—

42a # 800,—

1092FP 70 Kreuzer ungebraucht, allseits sehr breitrandiges frisches Luxusstück, FA Heinrich: „Echt und einwandfrei. Farbfrische Marke mit
breiten weißen Rändern und allseits vollständig sichtbaren schwarzen Trennungslinien (links doppelt!) sowie sehr schöner Wappen-
prägung! Frischer Originalgummi mit Falzresten. Sehr schönes Exemplar!“ In dieser ausgesuchten Qualität sehr selten! Mi. 2000,—

42b  * 1000,—

1093P 70 Kreuzer rotlila gestempelt mit grünem Fächerstempel STUTTGART POSTAMT IV. laut Fotoattest Thoma: „Rückseitig in Höhe des
Wappenkopfes ganz geringfügig licht erscheinende Stelle; ansonsten ohne heimliche Mängel und nicht repariert.“ Mi 4000,—

42b # 600,—

1094 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Mi. 140,— 43  * 50,—
1095P 2 Mk dunkelzinnoberrot mit blauem Fächerstempel STUTTGART DEC.11., Kabinettstück, 160,- 52 # 50,—
1096 2 Mk gelborange, gestempeltes Kabinettstück mit Tagesstempel, signiert Infla Berlin (70,-) 53b # 25,—
1097P 5 Mk mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Tagesstempel, signiert Köhler, 200,- 54 # 60,—
1098P 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Heinrich, Mi. 140,— 57b # 45,—
1099 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Winkler, Mi. 100,— 58 # 34,—
1100 50 Pfg dunkelbraunrot, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus SCHWÄBISCH GMÜND 10.5.01 nach Brugg, Ak-Stempel, Randspuren 59 [ 50,—
1101P 5 Pf. ultramaringrau sauber ungebraucht, dopp. gepr. „Winkler BPP b“. Sehr seltene Farbe! Mi. 650,— 101b  * 220,—
1102FP 2 Pfg bis 25 Pfg 100 Jahre Königreich als ungezähnter, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsigniert - sehr dekorativ!

(500,-)
107/11 PU1  ** 150,—

1103P 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert 117PU(3)  ** 75,—
1104P 25 Jahre Regentschaft, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin (150,-) 123/29 # 50,—
1105 Regentschaft komplett, tadellos postfrischer Viererblocksatz, meist Bogenecken, Mi. 180,— 123/29(4)  ** 50,—
1106P 50 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— 143a # 110,—
1107P Hirsch-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin (150,-) 144/49 # 50,—
1108P Abschiedsausgabe „Hirsch“ komplett auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 150,- 144/49 ] 55,—
1109 1000 M bis 10 Mrd. Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 50,— 171/83  ** 20,—
1110 250 Tsd. a. 3 Mk im Viererblock, rechts untere Marke mit Plattenfehler „Bruch der unteren linken Plattenecke“, gestempelt, gute Erhaltung, gepr. Infla/Klink-

hammer BPP, Mi. 90.- ++
178I,178(3) # 32,—

1111 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, farbfrisch und vollzähnig, gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- 182 # 35,—
1112FP 50 auf 25 Pf. Dienstmarke tadellos gestempelt Kab., gepr. Infla, Mi. 1200,— 188 # 400,—
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1113P 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- 203bPU(10  ** 200,—
1114 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,- 203bPU,204aP  ** 40,—
1115P 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- 204aPU(10  ** 200,—
1116 100 J. Württemberg, kompletter (ohne 1 Mk.) gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 210,- 217/25 # 75,—
1117 Krönchenaufdruck komplett sauber ungebraucht, Erstfalz, Mi. 220,— 217/26  * 75,—
1118P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf 2 Pfg alle signiert Infla Berlin (340,-) 217/26 # 100,—
1119FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falz-

rest), unsigniert, 1200,-
217/26 PU1  ** 350,—

1120 2 1/2 Pfg.-15 Pfg. je im postfr. Halbbogen, Mi. 175,- 237/39  ** 40,—
1121 Angegebene Werte je im Halbbogen, tadellos postfr., (Mi. 615,-) 240,251,255  ** 100,—
1122P König Wilhelm II., kompletter Satz auf 10 Kabinett-Briefstücken, jeder Wert signiert Infla Berlin (150,-) 241/50 ] 50,—
1123 Regentschaft komplett Viererblocksatz tadellos postfrisch, alle aus der linken oberen Bogenecke! Mi. 160,— 241/50(4)  ** 50,—
1124 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- 258/70(10)  ** 75,—
1125P 20 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler, Mi. 220,— 264d  ** 80,—

1126P „MARBACH 11 JAN. 1861" - K2, nebst Taxstempel “5/10" auf rechts etwas verkürztem Transatlantikbriefkuvert via Bremen nach New York, gute Gesamt-
erhaltung

[ 50,—

1127 ÖHRINGEN 31 JUN 1862, Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr. dünnes Papier mit
K2 „SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt

17y (2) [ 50,—

1128P „STUTTGART 1 AUG. 1860" - K3, nebst Taxstempel “5/10" auf Transatlantikbriefkuvert via Bremen nach New York, gute Erhaltung [ 50,—
1129 ULM, 5 frankierte Briefe aus 1853-1861 mit versch. Zweikreisstempeln von Ulm: MiNr.3a mit Wanderfehler Typ E3 auf Brief nach Kaufbeuren, MiNr.2b auf

Brief nach Weilheim, MiNr.3b auf Brief nach Murnau, MiNr.17x auf Brief nach Neckarsulm und MiNr.17y auf Brief nach Nördlingen, die ungezähnten Mar-
ken teils leicht berührt und die gezähnten Marken in Ausgabeüblicher Zähnung

3(3),17x+y [ 80,—

1130 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bildseitig noch feiner
Beleg!

PreußenU26B [ 30,—

1131 BERLIN 1.8.65 (Spalink 1-1), 2x klar auf 1 Sgr. GSU im Ortsverkehr, signiert Spalink BPP PreußenU26A [ 30,—
1132 BERLIN 28.3.65, 2x klar auf Faltbrief mit 3 Sgr. braun nach Eylau, kleine Beschriftung unten rechts, sonst Pracht Preußen18 [ 30,—
1133 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a. Auslandsbrief

Preußen!
1-1/1N4 [ 100,—

1134 COELN (Spalink 4-1/13y),16 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken ab Preußen mit besseren Stempeln, u.a. 3x 13y auf Pfg.-Marken,
ansehen!

] 50,—

1135 COELN (Spalink 4-15) als Transit-Stpl. auf kpl. Frachtbrief, nach Spalink 500 Pkt. 4-15 [ 140,—
1136FP COELN 5.11.69 7-8 N. (Spalink (4)1-N1), klar auf EF 1 Gr. NPD, aus der nur 6-tägigen Reservezeit, Briefhülle nicht komplett, übl. Faltung (4)1-N1 [ 200,—
1137 COELN 5.12.72 6-7, Spalink 4/1 N2, vollständiger Abschlag, klar und geradeaufsitzend auf hübschem Briefstück 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung # 25,—
1138 COELN 8.7.73 (Spalink 4-1N2), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Mühlhausen, Faltspuren und etwas fleckig 19 [ 30,—
1139 COLMAR (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr. 14 ] 50,—
1140 CREFELD (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 # 30,—
1141P CREFELD 2 NOVBR. 65 (Spalink 6-1), klar auf Preußen Nr. 15 6-1 # 100,—
1142 CREFELD BHF., 4 lose Marken mit klaren Abschlägen (D. Reich Nr. 5, 6 und 21 b) und Teilabschlag auf NDP Nr. 13 6-8 # 100,—
1143P DANZIG N1 1.JULI.75, klar auf 1 Gr. GSU nach Franzensbad, Wertstempel mit Rahmenbruch über R in Reich, entsprechender Fotobefund Sommer BPP U5AII [ 150,—
1144P DANZIG N1 15.NOVBR.75., sauber auf Retourbrief mit 10 Pfge, Faltspuren, siehe auch Foto! 33 [ 100,—
1145P DANZIG N2, schwarzer Hufeisenstempel, 2mal klar a. Brief mit EF 10 Pfennige vom 26.AUG. 79 nach Putzig, Spalink 7-2 (500 Punkte) 33 [ 80,—
1146P DANZIG NI 20.MAI.73, klar auf 1 Gr. GSU großer Schild nach Würzburg, Ak.-Stempel, Umschlag mit kleiner Haftstelle vorderseitig und rückseitig mit Öff-

nungs-Spuren, sonst feiner Beleg, Fotoattest Sommer BPP
U3AII [ 150,—

1147 DEMMIN (Spalink 8), 8 Abschläge auf losen Marken, 4x auf 1 Gr. großer Schild und 4x auf Pfg.-Marken (u.a. 2x auf 50 Pfge grau) # 40,—
1148 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP 33a [ 60,—
1149P DIEUZE Hufeisenstempel, gestempeltes Paar der Nr.33 (minimal angetrennt) mit gerade aufgesetztem Stempel, geprüft Zenker, sehr dekorativ ! 33a # 50,—
1150 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit Öffnungsmän-

geln
[ 40,—

1151 DUISBURG, 4 lose Marken (1x kleiner Schild, 2x großer Schild und 1x Pfge) mit klaren Abschlägen bzw. 1x mit Teilabschlag 10 # 50,—
1152 DÜSSELDORF (Spalink 11-1/2), 7 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei u.a. Spalink 11-2 auf loser D. Reich Nr. 3 (eckrund) ] 50,—
1153P DÜSSELDORF 14 OCTBR. 68 11-12 V (Spalink (11)1-N1), auf EF 1/2 Gr. NPD (oxidiert und zusätzlich klar als Nebenstempel 11-1N1 [ 40,—
1154P DÜSSELDORF 18. AUG. 74 (Spalink (11)1-N2), klar auf DR Nr. 19 waagr. Paar, Pracht-Brfst. 11-1N2 ] 30,—
1155 DÜSSELDORF 2.FEBR.70 (Spalink 11-3), 1x komplett und mehrere Teilabschläge auf Pracht-Briefstück mit Paar und Einzelwert 2 Gr. NDP gezähnt NDP17(3) ] 40,—
1156P DÜSSELDORF 25.MAI.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Gr. NDP gezähnt 11-2 # 50,—
1157 DÜSSELDORF 6 FEBR. 69 7-8 N., Spalink 11-5 (150 Punkte), fast vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück NDP 2 Gr. ] 25,—
1158P ELBERFELD 20 DECBR. 65 (Spalink 12-1), auf MeF 1 Sgr. (3) Preußen, Trauerbriefchen nach Frankreich, rücks. Verschlussklappe fehlend, Bedarfsspuren 12-1 [ 50,—
1159 ELBERFELD 23.MAI.72 (Spalink 12-4), klar auf Brief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Reichenbach, Faltspuren, siehe auch Foto! 4 [ 40,—
1160 ELBERFELD, 2 Belege und 3 lose Marken ab NDP mit meist klaren Abschlägen, 1x gepr. Sommer BPP 12-4/5 [ 40,—
1161 GRAUDENZ 1.JUNI.75, 2x glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 10 Pfge (1 Wert mit Mängeln), gepr. Wiegand BPP 14 ] 60,—
1162P GRAUDENZ 21.APRIL.75, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Berlin, Spuren, feiner Abschlag zur Pfge-Zeit! 14 [ 70,—
1163 GRAUDENZ 21.JUNI.73, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Danzig, saubere Erhaltung P1 [ 50,—
1164P GRAUDENZ, glasklarer Hufeisenstempel vom 6.1.75 auf DR-Ganzsachenumschlag Mi. 5A nach Danzig, Spalink 14 (300 Punkte) 80 [ 60,—
1165P GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel 33 [ 100,—
1166 HAGENAU i. ELS. 30.JUNI.75, recht klar auf Faltbrief mit 10 Pfge, Spuren 16 [ 50,—
1167 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht 19 [ 30,—
1168 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge 17-6 ] 40,—
1169 HAMBURG 21 MAI 76 (Spalink 17-8), rückseitig auf DR 10 Pf. GS-Umschlag, gepr. Spalink BPP 17-8 [ 30,—
1170 HAMBURG 26 APR. 77 (Spalink 17-10), auf GSK P5, späte Verwendung 17-10 [ Gebot
1171 HAMBURG 7.AUG.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig 17-9 [ 40,—
1172P HAMBURG I.A. 13.DECBR.73, klarer Abschlag auf kompletten Pracht-Auslandsbrief mit 2 1/2 Gr. großer Schild 17-2 [ 100,—
1173 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht 33 [ 40,—
1174 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln 18 [ 50,—
1175P KIEL 17.2.71(Spalink 19-2), 2x recht klar auf 1 Gr. GSU NDP nach Allenstein, Randspuren NDPU1A [ 100,—
1176 LÜBECK (Spalink 20-1/3), 47 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei bessere, u.a. D. Reich Nr. 1,4x Nr. 14 und 29, Katalogwert nur der

Marken schon ca. 680,-, zum Teil signiert (u.a. Stempel Nr. 4 auf 1 Gr. kleiner Schild mit Befund!)
] 150,—

1177 LÜBECK 2.10.72 (Spalink 22-2), glasklar auf 1 Gr. GSU nach Berlin, kleine Schürfstelle, signiert Spalink BPP U3A [ 20,—
1178P LÜBECK 26 JUNI 75 (Spalink 22-4) glasklar auf DR Nr.31, neues LD 22-4 # 80,—
1179P LÜBECK BHF E.P.B. 16.MAI.72 (Spalink 22-3), recht klarer Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Harburg- feiner Beleg mit diesem seltenen

Stempel!
4 [ 200,—

1180P MAGDEBURG 7 APR. 64 als Teilabschlag auf NPD 1 Gr., selten # 120,—
1181 MARKIRCH 21.AUG.74, sauber auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Freiburg, Spuren 19 [ 20,—
1182 METZ (Spalink 25-1/2), 8 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, ,1x Stempel Nr. 1 komplett auf Briefstück und 3 Teilabschläge des Stempel

Nr. 2 auf 3 losen Marken
] 50,—

1183P METZ 19 SEPBR. 74 (Spalink 25-2) auf DR Nr.19, Pracht-Brfst. 25-2 ] 70,—
1184P METZ 26.MAI.74 (Spalink 25-1N),  sauber auf Faltbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Ars, Ak.-Stempel, Faltspuren, sonst feiner Beleg! 19 [ 100,—
1185P MÜHLHAUSEN i. ELS. 15 APRIL 72 (Spalink 26-2) klar auf Rechnungs-Brief mit DR Nr. 2 von Ransbach nach Mühlhausen, rücks. Hufeisen-Ankstpl. 26-2 [ 70,—
1186P MÜHLHAUSEN i. ELS. 29.MAI 75 (Spalink 26-6) mehrfach auf Viererblock (li. Wert oben Scherenschnitt) DR Nr. 36a 26-6 # 80,—
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1187FP MÜHLHAUSEN i. ELS. 5 AUG. 72 (Spalink 26-4) klar auf Taxe-Wertbrief aus Mühlhausen i. Elsaß Stadt (R-Zettel) nach Lützelhausen, absolute Ausnahmever-
wendung!!!

26-4 [ 300,—

1188 MÜHLHAUSEN i. ELSASS 25.FEBR.75 (Spalink 26-8) auf Faltbrief mit 10 Pfge nach Markirch, rückseitig mit Hufeisenstempel als Ankunftstempel, Faltspuren 33 [ 20,—
1189 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg [ 50,—
1190P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! 26-9 [ 100,—
1191 MÜNSTER 30.OCTBR.72, klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hamm, Ak.-Stempel 4 [ 30,—
1192 MÜNSTER I.W. 10.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hemmerde 28 [ 30,—
1193P OBERNDORF a. NECKAR 5 OCTBR. 80 10-11V auf Taxebrief mit Inhalt [ 40,—
1194P OBERNDORF a. NECKAR 9 FEBR. 82 als Ankstpl. auf einer Innendienst Ganzsache, Mittelfaltung [ 50,—
1195 OSNABRÜCK (Spalink30-1/2), 6 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei D. Reich Nr. 6 und Spalink Nr. 30-2 auf Briefstück mit 1 Gr. klei-

ner Schild
] 50,—

1196P OSNABRÜCK 30.MAI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Stenheim 30-2 [ 50,—
1197P SAARGEMUND 12. JAN. 77 11-12 klar zentr. gerade Ganzsache P5, gepr. Spalink 32 [ 60,—
1198 SAARGEMÜND 12.JUNI.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild (oben rechts eckrund) nach Cöln, Faltspuren 32 [ 60,—
1199P SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! 32 [ 70,—
1200 SCHLETTSTADT 10.FEBR.73, recht klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Königshofen 19 [ 40,—
1201 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar 19 [ 30,—
1202P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP 34-3 [ 100,—
1203P STRALSUND, 2mal klar u. zentr. a. Paar 1 Gr. karmin vom 26. MÄRZ 72, Kurzbefund Sommer BPP 4 [ 50,—
1204 STRASSBURG i. ELS. (Spalink 36-1/5), 40 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei bessere, u.a. D. Reich 3x Nr. 14, Katalogwert nur der

Marken schon ca. 500,-, zum Teil signiert
] 80,—

1205 STRASSBURG i. ELS. (Spalink 36-5MN), klar auf vollständiger Zeitung „Le Charivari“ vom 15/16.7.1892, Faltspuren [ 40,—
1206P STRASSBURG i. ELS. I.JAN. 74 9-10 V (Spalink 36-2) auf Brief aus Paris/Frankreich, rücks. klar als Ankstpl. 36-6 [ 60,—
1207P THORN 20.MAI.75, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfge 33 ] 40,—
1208P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt 39 # 100,—
1209 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht 39 # 40,—
1210 WESEL 20.NOVBR.72, recht klar auf Prachtbriefhülle mit 1 Gr. großer Schild nach Cöln 40 [ 30,—
1211P ZABERN Hufeisenstempel, tadellos gestempeltes Paar der Nr.33 mit gerade aufgesetztem Stempel, besser geht es kaum, geprüft Zenker 33a # 50,—

1212 BERLIN-MARIENFELDE 1899, Farb-Litho „Der Landesausstellungspalast“ mit Kreissteggitterstempel „MARIENFELDE bei BERLIN 29.11.99" nach Hildburg-
hausen, tadellose Erhaltung. Belege aus Marienfelde von vor 1900 sind sehr selten!

[ 50,—

1213 BONN 1943, Selbstbucher-Paketkarte der Firma „Hebona-Organisation Heinz Ball“ (im II. WK Hersteller von Vordrucken für Feldpostbriefe), mit rotem Ellip-
senstempel „Gebühr bezahlt“ nach Chemnitz, gute Erhaltung.

[ 32,—

1214 DÜLKEN 1942, Selbstbucher-Paketkarte der Firma „Königs & Bücklers GmbH“ (Garnzwirnerei), mit rotem Ra2 „Gebühr bezahlt“ nach Glauchau, gute Ge-
samterhaltung.

[ 25,—

1215 FROSCHHAUSEN über Seligenstadt (Hessen) 1940, Selbstbucher-Paketkarte der Firma „Alois Ricker, Lederwarenfabrik“ mit Ra1 „Gebühr bezahlt“ und Auf-
gabestempel von Seligenstadt nach Lugau, gute Erhaltung.

[ 32,—

1216 GERA 1943, Selbstbucher-Paketkarte der Firma „Carl Oertel“ mit Vordruck „Verderbliche Lebensmittel“, mit rotem Ellipsenstempel „Gebühr bezahlt“ nach
Chemnitz, gute Erhaltung.

[ 25,—

1217 GROITZSCH (Bz LEIPZIG) 1943, Selbstbucher-Paketkarte der „Groitzscher Werkzeugfabrik Graf & Oertel“, mit rotem Ra2 „Gebühr bezahlt“ nach Zwönitz,
gute Bedarfserhaltung.

[ 25,—

1218 HALLE (SAALE) 1943, Selbstbucher-Paketkarte der Firma „Eckhard & Co.“, mit rotem Ellipsenstempel „Gebühr bezahlt“ nach Chemnitz, gute Erhaltung. [ 25,—
1219 HEIDELBERG HUNDE- UND SPORTAUSSTELLUNG 29.7.01, Blanko-Abschlag auf jap. GSK mit Stempel aus Peking, ohne Text, seltener Stempel! [ 50,—
1220 KLEIN-WELZHEIM über Seligenstadt (Hessen) 1938/1943, Landpoststempel auf Brief nach Dieburg und Ortsstempel auf Paketkarte nach Hilders, gute

Erhaltung.
[ 32,—

1221 LEIPZIG 1927, Selbstbucher-Paketkarte der „Dürr’sche Buchhandlung, Leipzig“, mit rotem Ellipsenstempel „LEIPZIG 1 Gebühr bezahlt 29.4.27" nach Thurm
bei Glauchau, gute Erhaltung

[ 25,—

1222 LEIPZIG 1935/1942, Orts-R-Brief mit 38 Pfg-AFS der Leipziger Handel- und Verkehrsbank AG und Selbstbucher-Paketkarte der „Großbuchhandlung Otto
Maier“ mit rotem Ellipsenstempel „Gebühr bezahlt“, gute Gesamterhaltung.

[ 25,—

1223 SELIGENSTADT 07.01.1945, Luftpostbrief mit „Taxe-Percue“-Vermerk an einen deutschen Kriegsgefangenen nach Algerien, deutsche und US-amerikani-
sche Zensuren, Bedarfserhaltung

[ 32,—

1224 SELIGENSTADT 15.02.1945, Luftpostbrief mit „Taxe Percue“-Vermerk an einen deutschen Kriegsgefangenen nach Algerien, deutsche und US-amerikani-
sche Zensuren, gute Bedarfserhaltung

[ 50,—

1225 SELIGENSTADT 1933/1934, fünf Auslands-Paketkarten in die Schweiz, davon eine per Eilboten und eine mit MeF MiNr.364, gute Bedarfserhaltung. [ 50,—
1226 SELIGENSTADT 1933/1944, vier mit Freimarken frankierte Einschreiben (3 verschiedene R-Zettel), u.a. dabei MiNr.525 Oberrandstück, teils kleine Spuren. [ 25,—
1227 ULM (DONAU) 1927, Selbstbucher-Nachnahme-Paketkarte der „Bilger AG“, mit rotem Ellipsenstempel „ULM (DONAU) 1 a Gebühr bezahlt 23.4.27" nach

Zöblitz, gute Erhaltung
[ 25,—

1228 Brustschilde - Ra 2 „GENTHIN“ (Mi. 2a), Ra 3 „KÖNIGSBERG i. PR BAHNHOF“ (Mi. 20), K2 „Wismar“ (Mi.4) und K2 „SCHÖNECK“ (Mi.18) je klar a. waager.
Paaren der angegebene Marken., tadellose Erhaltung, teils Briefstücke

ex2/20 #/] 30,—

1229 Pfennige Ganzsachen u.a. 16 gest. P5, 1 x P5, 3 gest. S5,; Mi. 90,- A+ P5/S5 [ 14,—
1230 5 Pfg. u.a. PGF (2), PGA (1), P7 II F (1), P7 II a (1), U9 selten, jedoch 2. Wahl P6,7 [ 22,—
1231P 15 Pfg Ganzsachenkarte sauber gestempelt MÜNCHEN 21.9.33 nach Zürich mit viel Text, gute Erhaltung P219I [ 50,—
1232 6 Rpf auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus DANZIG 20.8.40 mit viel Text nach Hamburg, Pracht P284 [ 40,—

1233 5 Pfg Privat-GSK „XI. Deutsches Turnfest“, Bild 01, gebraucht mit SST FRANKFURT 18.7.08 PP27/C977/01
[

25,—

1234 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. PP132-C1.. [ 60,—
1235 3 Privat-GSK Luther Gedächtnisfeier mit Abb. Luther auf der Wartburg (PP36C1, PP37C1 und PP 38 C2), jeweils mit Maschinenstempel mit Lutherporträt PP36C1,u.a. [ 70,—
1236 3 Privat-GSK Gründungsfeier Deutscher Evangelischer Kirchenbund mit rücks. Abb. „Zierschrift“ (PP39C1, PP60C2 und PP61C1), jeweils mit Maschinen-

stempel Schlosskirche
PP39C1,u.a. [ 50,—

1237 1931, portofreier Postsachen-Rückschein für ein Paket, befördert innerhalb von „DRESDEN 4.5.31", selten, gute Erhaltung [ 30,—
1238 1933, portofreie Postsache der Oberpostdirektion REGENSBURG, in seltener Kombination Einschreiben mit Rückschein im Ortsverkehr, links senkr. Bug. [ 25,—

1239 1898/1900, 2 Postsachen mit blauer Vignette „Reichspostmuseum Berlin“, dabei 1x auf Rohrpostbrief, Spuren [ 40,—
1240P 1/2 Gr. kleiner Schild grauviolett im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 RÜDESHEIM 17.8.73, untere Marke im Format L15! 1(2) ] 60,—
1241P 1 Gr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Postkarte aus HEILIGENSTADT REG.BEZ. ERFURT 15.8.72 nach Hannover, Marken und Karten mit Einschrän-

kungen, dafür zum Teil rauhe Zähnung, siehe auch Foto, 450,-
1(2) [ 90,—

1242P 1/4 Gr. kleiner Schild im waagerechten 3er-Streifen mit 2x Ra2 SCHIVELBEIN 30.7., in der Zähnung teils mit Reparaturen, entsprechend etwas höher signiert
Sommer BPP, bildseitig dekorative Einheit, 500,-

1(3) # 80,—

1243P 1/3 Gr. hellgelblichgrün kleiner Schild, 2x auf etwas überfrankiertem Ortsbrief aus LÜBBEN I.D.LAUSITZ 4.9.73 im Nahbereich nach Schönwalde, etwas stok-
kig, siehe auch Foto!

2a(2) [ 80,—

1244P 1/2 Groschen kleiner Schild ungebraucht , Fotokurzbefund Sommer: „leichte Mängel (Bearbeitungen Zähnung und Gummi), Mi. 1300,— 3  * 130,—
1245 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Einzelfrankatur auf Postkarte aus LIMBURG 6.11.(72), Randspuren 3 [ 30,—
1246 1/2 Gr. ziegelrot, Einzelfrankatur auf Pracht-Ortsbrief aus COELN 14.2.72, Faltspuren, 180,- 3 [ 50,—
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1247FP 1/3 Gr. ziegelrot, 2 waager. Paare (eins davon angetrennt) a. portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg, klar entwertet mit klarem K2 „NEIDENBURG
23.3.72", Umschlag links unten Aktenschnitt, seltene MeF!

3 [ 80,—

1248P 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K2 ANGERMÜNDE 23.4.72, 140,- 3(2) ] 40,—
1249P 1/2 Groschen, sehr farbfrisches Exemplar mit Sachsen-Stempel Lengenfeld und Plf. IV, Befund Sommer „vorzügliche Erhaltung“, sehr dekorativ ! 3IV # 50,—
1250P Farbfrisches Paar der 1/2 Groschen mit zentrischem Stempel Leubus und zusätzlich Plf. IV auf der unteren Marke, Zähnung rechts etwas flach, ansonsten

einwandfrei, geprüft Brugger
3IV # 50,—

1251 1 Gr. rosa, ungebrauchtes Exemplar als EF auf ungebrauchter, vorfrankierter Correspondenzkarte, oben kleiner Fleck 4  (*) 40,—
1252FP 1 Groschen kleines Schild mit nachverw. Stempel „P.A. Hamburg Lüb.Bhf.20.1.Z.“, Attest Brugger „sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt, Druck-

punkte“, sehr seltener Stempel
4 # 200,—

1253 1 Gr. kleiner Schild, 2x auf Auslandsbrief aus WEIMAR 30.8.72 nach Genf mit Vermerk „Poste restante“, untere Marke mit verklebtem Einriss und Umschlag
etwas beschnitten

4(2) [ 20,—

1254 1 Gr. kleiner Schild im waagerechten 3er-Streifen (angetrennt) auf Pracht-Auslandsfaltbrief mit Hufeisenstempel MÜHLHAUSEN i. ELS. 5.OKTBR.72 nach
Belfort, feiner Beleg!

4(3) [ 40,—

1255 3 Briefstücke mit MiF, dabei 2x mit jeweils 2x 1 Gr. kleiner Schild in MiF mit Frankreich und 1x mit 3 Kr. kleiner Schild mit englischer Nachsendefrankatur, un-
terschiedliche Erhaltung, ansehen!

4,u.a. ] 50,—

1256P Engelskirchen, Meckenheim, Siegburg, 3 Vollabschläge, tadellos erhalten 4/5 # 50,—
1257P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 ex 5/1  hs/] 90,—
1258 2 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild auf Einschreiben-Brief mit Ra2 DRESDEN 16.10. ohne Jahreszahl nach Wiens, Faltspuren und 2 Gr mit Randklebung 5,4 [ 30,—
1259P 2 Gr. mit Plattenfehler XXII und 1/2 Gr. kleiner Schild mit K1 BREMEN 2.2.72 auf Auslandsbrief nach Liverpool, Faltspuren und etwas Patina, Marken in guter

Erhaltung, entsprechender Fotobefund Krug BPP
5XXIII,3 [ 150,—

1260 5 Groschen ockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Sommer, Mi. 120,— 6 # 30,—
1261P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- 6(2) # 80,—
1262P 5 Gr. ockerbraun (kleiner Schild) u. 1 Gr. karmin (großer Schild) a. Faltbriefhülle von Danzig nach Bordeaux, interessanter Beleg in guter Bedarfserhaltung 6,19 [ 70,—
1263P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
1264P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit altem Baden-K1 „THIENGEN 9.1.“, Fotobefund Sommer BPP: „....einwand-

frei!“
7(3) ] 85,—

1265 1 Kr. smaragdgrün, farbfrischer waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, als MeF auf Rechnungsbrief (Inhalt durch Falze gestützt) mit Taxis-K1
„MAINZ 17.4.(1872)“ an General Graf von Blome nach Salzau bei Selent

7(3) [ 70,—

1266P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi  (750,- für *) 8  NG 90,—
1267P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück, farbfrisch, gepr. Sommer BPP, 380,- 8 ] 130,—
1268P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt, Einzelfrankatur auf Postkarte (im unteren Bereich mit Bugspur) aus LOERRACH 8.11.72 nach Frank-

furt, signiert Drahn, 450,-
8 [ 150,—

1269P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 „EICHTERSHEIM 25.FEB.“, trotz einer runden Ecke ein sehr dekorati-
ves Schaustück!

8,7 ] 180,—

1270P Nr.8, 27,30, alle erhöht geprüft Brugger bzw. Sommer, vermutlich nachgezähnt, bildseitig einwandfrei, Mi.1550,- ex8/30 # 150,—
1271FP 3 Kreuzer kleiner Schild sehr gut gezähnt, mit größeren Entfalzungsspuren, Fotoattest Bühler: „ungebraucht, mit Originalgummi ..

echt und in feiner Erhaltung.“ Mi. 2400,—
9  * 450,—

1272FP 3 Kreuzer kleiner Schild mit ERSTTAGSSTEMPEL „ZELL 1 JAN“, Fotokurzbefund Sommer: „einwandfrei, tiefe frische Farbe“ 9ETS # 300,—
1273P 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Auslands-Faltbrief mit altem bad. K2 „BISCHOFSHEIM A./RHN. 1.9.(72) nach Frankreich, Faltspuren und etwas

fleckig, sonst feines 9 Kreuzer-Porto!
9(3) [ 70,—

1274 7 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 CARLSRUHE i. BADEN 20.8.72 (Mi. 120,-) 10 ] 40,—
1275P 7 Kr. ultramarin, mit besserer, feiner rauher Zähnung und klarem Taxis-K1 von „SCHOTTEN“ auf herrlichem weißen Luxusbriefstück, Fotobefund Sommer BPP

„einwandfrei“
10 ] 60,—

1276P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- 10(2) ] 100,—
1277P 18 Kreuzer # etw. höher gepr. Sommer BPP, kl. dünne Stelle, Mi. 500,— 11 # 70,—
1278P 18 Kreuzer kleiner Schild waag. Paar und Einzelmarke zusammen mit 3 Kreuzer tadellos und sauber gestempelt auf Briefstück, At-

testkopie Sommer, Mi. 2000,—
11(3), 9 ] 700,—

1279FP 18 Kr. kleiner Schild mit Plattenfehler II, ungebrauchtes Prachtstück, farbfrisch mit guter Zähnung, siehe auch Foto! 11III  * 280,—
1280FP 30 Gr. grauultramarin mit alleinigem Poststempel Berlin 11/12/73. Laut Fotobefund Krug repariert, aber schönes Stück der extrem

seltenen Marke! Mi. 3400,—
13 # 450,—

1281P 30 Gr. Ziffer auf Briefstück mit der vorgeschriebenen Federzugentwertung, Mi. 700,— 13Fdzg. ] 200,—
1282 1/2 Gr. kleiner Schild orange, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück (in der Zähnung mit Faltspur) und klarem Ra3 „HOHENSTEIN-ERNSTAHL 1.VII.72",

dekorativ!
14(2) ] 40,—

1283P 2 Kr. großer Schild orange mit K1 KROTZINGEN 8.3. auf Ortsbrief im Nahbereich, etwas fleckig, Befund Sommer BPP 15 [ 100,—
1284P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.NOV.(73), 650,- 15 [ 200,—
1285P 2 Kr. kleiner Schild orange, gut gezähnt und farbfrisch auf Postkarte mit K1 HILDBURGHAUSEN 23...72 nach Neustadt, Karte mit Eckfehler unten rechts, sie-

he auch Foto!
15 [ 60,—

1286 1/4 Groschen postfrisch, minimale Bugspur, sonst tadellos, Mi. 300,— 16  ** 50,—
1287 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckiges Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— 16  * 20,—
1288 1/4 Groschen großer Brustschild tadellos gestempelt, Mi. 130,— 16 # 45,—
1289P 1/4 Gr. kleine Schild im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit fast kompletten Abschlag des seltenen Ra3 „HAMBURG VENLOER BAHNH: 20.12.74"

des Lotterieversandes, Fotobefund Sommer BPP
16(2) ] 150,—

1290 1/4 Gr. grauviolett, MeF auf Brief in den Landbezirk, K1 CASSEL 31.3, li. Wert obere Zahnreihe fehlend 16(2) [ 80,—
1291 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisch (Mi. 300,-) 16Rand  ** 120,—
1292P Groschenwerte großer Brustschild ohne 2 1/2 Gr. (Michel-Nrn. 16-22 ohne 21) komplett tadellos postfrisch, dabei Nr. 20 tiefst gepr. Sommer und 22 (vom

Unterrand) mit Fotoattest Lantelme: „in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 1240,—
ex 16/22  ** 300,—

1293 1/3 Gr. hellbläulichgrün (etwas ausgeblichen) großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit K1 „GR. DAMMER 10.12.74", optisch feine Einheit, Kurzbe-
fund Sommer BPP

17a(3) # 35,—

1294P 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 BERLIN P.E.No. 2 4.2.73, Fotobefund Sommer BPP: „....in guter Erhal-
tung!“

17a(3) ] 70,—

1295P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Brief mit K1 ERSTEIN 25.9.74 nach Hüttenstein bei Benfeld, 250,- 17a(3) [ 100,—
1296FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos postfrisch, völlig unsigniertes taufrisches Luxusstück! Mi. 600,— 17b  ** 200,—
1297P 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos # doppelt gepr. Hennies, Mi. 150,— 17b # 45,—
1298P 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach Leipzig, Marke

mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination!
17b [ 80,—

1299 1/2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Ortbrief aus SANCT GOARSHAUSEN 25.3.73, gepr. Sommer BPP, 80,- 18 [ 25,—
1300 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit Ra3 „ALTONA STADT-POST-EXPED. No.2 8.7.73", gepr. Sommer BPP 18(3) ] 40,—
1301P 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links oben und sehr

gut erhalten, 350,-
18(4) ] 120,—

1302 1/2 Gr. orange a. Brief im Ortszustellbereich v. GÜSTROW-NPD-Ablöser von MS, gr. Type, nach Befund Sommer BPP „Die farbfrische Marke ist in allen Belan-
gen bestens erhalten, der Brief im besseren Ortsbereich ist vollständig und sehr sauber“

18EF [ 30,—

1303 1/2 Gr. großer Schild orange mit Plattenfehler III auf Nachbereichsbrief aus MOECKEN 3.12.(73) nach Dalchau, Marke mit kleinem Eckfehler 18III [ 25,—
1304P 1/2 Gr. GSK mit blauem K2 MARTEN 21.1.74  nach Barmen, nicht häufige Entwertung auf Brustschild-Ausgabe! P1 [ 100,—
1305P 1/2 Gr. Frage-GSK mit auf dieser seltenem K1 GUBEN 2 ** 4.11.75, leichte Haftstellen, auch recht späte Verwendung! P3F [ 60,—
1306 1 Gr. großer Schild, Kabinettstück mit schwarzem K1 SCHAPEN 11.11., glasklarer und fast kompletter Abschlag! 19 # 20,—
1307 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 „HERZOGENRATH 3.3.74" 19 ] 20,—
1308 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 NEUHOF 23.4.1873 19 ] 20,—
1309 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit klarem und komplettem K1 WOLDECK 21.5. 19 ] 25,—
1310 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck neben rechter Wertziffer oben auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: „...einwandfrei!“ 19 ] 30,—
1311 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung VIERSEN 5

NOVBR.73 (200,-)
19(4) ] 50,—

1312 1 Gr. großer Schild als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. GSU als Auslandsbrief aus GOSLAR 30.10.74 in die Schweiz 19,U [ 40,—
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1313 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem „I“ in „REICHS-“, als EF auf Kuvert mit klarem Preus-
sen-Ra3 „WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin

19FM [ 25,—

1314P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— 19IX # 75,—
1315P 1 Gr. karmin im sehr kleinen Format L14, in einwandfreier Erhaltung als EF auf Rechnungsbrief mit preuss. K2 „CÖLN BAHNHOF 19.5.(1873)“ nach Koblenz,

kleine Patinaspuren außerhalb der Frankatur. Marken im sehr kleinen Format sind sehr selten und auf Belegen kaum am Markt angeboten, Fotobefund Krug
BPP

19L14 [ 150,—

1316P 1 Gr. karmin, großer Schild, mit Plattenfehler XXIII a. tadellosem Brief nach Anklam, gepr. Sommer BPP 19XXIIIa [ 60,—
1317P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters „HALLE A/S“ nebst Paketzettel und K1 der Paketab-

fertigungsstelle „HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 “Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett
20 [ 120,—

1318 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslands-Faltbriefhülle mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 9.MAI.73 nach Bari, Italien, Faltspuren, sonst feiner
Pracht-Brief!

20,19 [ 45,—

1319P 2 Gr. blau, großer Schild, mit Plattenfehler I, a. Brief nach Wolgast, klar entwertet mit Hufeisenstempel „Stralsund“, Brief leichte Öffnungsmängel, FA Som-
mer BPP, Mi. 600,- ++

20I [ 150,—

1320P Ganzsache 1 Gr. rosa „kleiner Schild“ in Type II sowie 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin beide „großer Schild“ als Paketbegleitbrief von Deutsch-Crone nach
Graudenz. Der Paketbegleitbrief für ein 7 Pfund schweres Paket ist um 3/4 Gr. unterfrankiert u. diese wurden beim Empfänger entspr. Taxvermerk bar ein-
gezogen. Mi. 20 ist über den Rand geklebt u. beschädigt. Trotzdem seltener Beleg mit interessanter wertgleicher MiF kleiner u. großer Schild, ausführlicher
Fotobefund Krug BPP

U1AII,19/20 [ 80,—

1321FP 2 1/2 Groschen in seltener Nuance rötlichbraun mit heller lilabrauner Schattierung, Befund Sommer (19.4.1991) „gut erhalten“ 21a # 50,—
1322 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 (85,-) 21a ] 30,—
1323P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 „REICHENAU“, gepr. Sommer BPP 21a(2) # 75,—
1324P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun (seltene Nuance mit Übergang zu b/c-Farbe!) und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 „LILIENTHAL

10.12.73", Fotobefund Sommer BPP: “...einwandfrei!"
21a,18 ] 60,—

1325P 2 1/2 Gr. mittelrotbraun, kleiner Eckzahnfehler, gest., FB Sommer BPP, Mi. 500,- 21b # 70,—
1326P 2 1/2 Groschen mittelrotbraun tadellos gestempelt mit zentrischem Stempel STOTEI.. 15/1 und Teil eines (vermutlich englischen) roten Durchgangsstem-

pels, Mi. 500,—
21b # 150,—

1327 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania 21a ] 40,—
1328 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf Einschreiben-Brief mit K2 SOEST 10.3.74 nach Menden, Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas beschnitten, Mar-

ken einwandfrei, 240,-
21a,18 [ 50,—

1329P 5 Groschen großer Schild tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 180,— 22  ** 70,—
1330P 5 Groschen, tadellos postfrisch, geprüft Brugger, Mi.180,- 22  ** 40,—
1331P 5 Gr. ockerbraun Aufbrauch im Kreuzerbereich und mit seltener Entwertung durch Normstempel K1 FRANKFURT/M. 1 *a 20.7.75, farbfrisch, sehr gut erhal-

ten, Fotobefund Brugger
22 # 80,—

1332 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe 23a [ 30,—
1333P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT 23.12.73

nach Hanau, seltene Portorate!
23a [ 200,—

1334P 1 Kr. großer Schild, 2x auf Postkarte (Frech 32I) mit Ra3 FRANKFURT A.M. HANAUER-BAHNH. 2.12.74 nach Augsburg, minimal bügig, sonst feine MEF! 23a(2) [ 90,—
1335 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, 3 Stück auf Kabinett-Briefstück mit glasklarem schwarzen K1 KROTZINGEN 3. SEP., 1 Wert mit kleiner Kerbe, dafür kleine

Marke, dekoratives Stück!
23a(3) ] 40,—

1336P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen (links etwas angetrennt) auf Pracht-Brief aus OBERWEILER 30.5.73, Spuren 23a(3) [ 100,—
1337P 1 Kr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen (rechts oben kleiner Eckbug) auf rückseitig nicht komplettem Faltbrief mit K1 MAINZ 27.8.74 nach Füssen,

Faltspuren
23a(3) [ 50,—

1338FP 1 Kr. hellgelblichgrün großer Schild mit Plattenfehler „Taube unter ZER in Kreuzer “ auf Drucksachenfaltbrief mit K1 LAHR 7.3.73, Marke in einwandfreier Er-
haltung, entsprechender Fotobefund Krug BPP

23aPF [ 180,—

1339P 1 Kreuzer dunkelgrün tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Befund Hennies: „farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert, sehr gut gezähnt, sehr gut er-
halten.“ Mi. 500,—

23b  * 160,—

1340FP 2 Kr. großer Schild sauber gestempelt Fotobefund Sommer BPP, repariert, Mi. 3200,— 24 # 375,—
1341 3 Kr. großer Schild tadellos postfrisch, sign. Ferchenbauer, Mi. 100,— 25  ** 35,—
1342FP 3 Kreuzer großer Schild mit ca. 2 mm nach rechts versetzter Doppelprägung, tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Hennies. Mi. 450,—

für Falz, postfrisch sehr selten!
25DPrä  ** 450,—

1343P 3 Kr. karmin, mit nicht häufiger handschriftlicher Entwertung „Thengenstadt 26.8.73" als EF auf doppelt verwendetem Faltbrief nach Konstanz, dort ge-
wendet und mit 3 Kr. karmin und K1 “CONSTANZ 30.8.73" nach Thengenstadt retour, bis auf eine leichte Bugspur durch die hs. entwertete Marke in guter
Erhaltung, Fotobefund Krug BPP

25(2) [ 115,—

1344P 3 Kr. karmin, drei Stück in kurioser Art der Frankierung auf DREIFACH verwendetem Faltbrief von Konstanz nach Thengenstadt und von dort erneut frankiert
nach Konstanz und abermals neu frankiert retour nach Thengenstadt, Fotobefund Krug BPP „Alle Marken sind farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt
und in einwandfreier Erhaltung. Dreifachverwendungen sind selten.“

25(3) [ 115,—

1345P 3 Kreuzer großer Schild Unterrandstück tadellos postfrisch, unsigniert und Rand auch postfrisch! Randstücke der Brustschilde sind selten! Mi. 100,— ++ 25UR  ** 45,—
1346P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! 25VIIIc  * 60,—
1347P 7 Kr. grauultramarin tadellos postfrisch, Mi. 180,— 26  ** 70,—
1348P 7 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähntes, senkrechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit K1 DARMSTADT 30.4.74 26(2) # 100,—
1349P 7 Kr. und 3 Kr. (Patina) großer Schild auf Einschreiben-Brief aus NEUFREISTETT 12.8.73 mit 2x Ra1 „Chargé“ nach Eichelbach, Umschlag oben unsauber ge-

schnitten, dadurch rückseitig ohne Verschlussklappe, sonst dekorative MIF!
26,25 [ 100,—

1350FP 9 Kreuzer rötlichbraun ungebraucht Luxus, Fotobefund Sommer: „in frischer Farbe, bestens klar geprägt, einwandfrei zentriert und gezähnt. Originalgummi
mit einem Falz, in sehr guter Beschaffenheit.“ Mi. 600,—

27a  * 240,—

1351P 9 Kreuzer tadellos gestempelt Luxus, gepr. Krug, Mi. 550,— 27a # 180,—
1352P 9 Kr. mittelrotbraun mit sauberem Kastenstempel Frankfurt Postexp., minimale Papieraufrauung und etwas eckrund, Fotobefund Krug. Mi. 600,— 27b # 120,—
1353FP 9 Kreuzer in c-Farbe sauber ungebraucht, laut Fotobefund Sommer kleine Unebenheiten, Gummi aufgefrischt. Ungebraucht eine ex-

trem seltene Marke! Mi. 2400,—
27c  * 400,—

1354P 18 Kreuzer, tadellos postfrisch, sehr schön geprägt, kleine Marke L15 28  ** 45,—
1355FP 18 Kr. großer Schild # Fotobefund Sommer BPP, sauber zentrisch „FRANKFURT 10.4.74", schönes Stück, leider repariert, Mi. 2800,— 28 # 400,—
1356P 2 1/2 Groschen Aufdruckwert mit Feldmerkmal „Gerbe im Kopf der großen Wertziffer“, Befund Sommer (27.5.91) „Sehr gut erhalten“ 29FM # 50,—
1357P 9 auf 9 Kr. # etwas. erh. gepr. Sommer, Mi. 600,— 30 # 100,—
1358P Nr.31-33,35,36, alle tadellos gestempelt mit Thurn & Taxis-NV, sehr dekorativ ! 31/36 # 50,—
1359P PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner Beleg. 33aa [ 100,—
1360P 25 Pfge braun mit K1 NORDHORN 7.4.75 auf Auslandsbrief in die USA (UPU-Porto bis 1.7.75), Umschlag mit Randspuren und rechts etwas verkürzt 35 [ 80,—
1361 25 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker, Mi. 130,— 35b # 45,—
1362 50 Pfge grau, fünf Exemplare zusammen mit 10 und 20 Pfge auf Wertbrief-Vorderseite, mit enorm hoher Wertangabe über 15.376 Mk 50 Pfg von

„SALZGITTER 8/12 76" nach Hannover, Bedarfserhaltung
36(5),33,34 [ 30,—

1363 50 Pfge grau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus ZWICKAU 12.12.75 nach Burg, kleiner Nageldurchstich durch den Umschlag, sonst gute Erhaltung inkl. aller
Lacksiegel!

36a [ 40,—

1364 50 Pfge grau, mit K1 „UEBERLINGEN 6.3.78" als EF auf nicht häufigem Auslagen-Schein (Nachnahme) über 14 Mk 30 Pfg der Expedition des “Seeboten",
gute Bedarfserhaltung.

36a [ 40,—

1365P 50 Pfge dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit stärkeren Mängeln, u.a. dreiseitig geöffnet und
etwas beschnitten), noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, 900,-

36b [ 150,—

1366P 2 Mk trübrosalila, 3x vorder- und rückseitig auf kompletter Auslands-Paketkarte (Faltung links) aus FRANKFURT 13.11.90 in die USA, signiert 37c(3) [ 130,—
1367P 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, bis auf 10 Pfg alle mit Unterrand und unsigniert, 520,-+ 39/44II(2)  ** 180,—
1368 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, früher R-Zettel ohne

R, Rand- und Faltspuren
32(4),33(2) [ 40,—

1369P 10 Pfg rosa, Einzelfrankatur auf BAHNHOFSBRIEF aus BERLIN NW 66 3.10.84 nach Braunschweig, Umschlag rechts minimal beim Öff-
nen beschnitten und rückseitig mit Haftspuren. Bildseitig sehr schönes Stück dieser immer gesuchten Verwendung!

41 [ 400,—

1370 10 Pfg. rosa, EF auf Ortsfaltbriefhülle mit klarem Abschlag des Hoster-Maschinenstempel von BERLIN C2 26.2.86 (Type IV), Faltspuren 41 [ 30,—
1371 10 Pf. in Type IabC  schmale Marke ** Luxus gepr. Wiegand BPP 41IabC  ** 35,—
1372 10 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand, Mi. 120,— 41a  ** 44,—
1373 10 Pf. eosinrosa Oberrandstück tadellos postfrisch (Oberrand ebenfalls **), Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen Viererblock), Mi. 80,— 41ab  ** 28,—
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1374P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: „....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet“, 300,- 41abZS  ** 100,—
1375 10 u. 20 Pfg als portoger. Frankatur auf Wertbrief über 500 MK von „DRESDEN 10.1.89" nach Rottwernsdorf bei Pirna, gute Erhaltung, gepr. Wiegand BPP 41b,42c [ 25,—
1376P 20 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, Fotobefund Petry: „gute Erhaltung“, Mi. 220,— 42a  * 70,—
1377P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- 42ba  ** 60,—
1378P 20 Pfg. in ba-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker: „absolut postfrisch in feinster Erhaltung.“ Mi. 170,— 42ba  ** 60,—
1379P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) ZS42ba  ** 170,—
1380 25 Pfg lebhaft-gelbbraun, postfrisches waagerechtes Paar mit rechten Rand, leider etwas stockig, daher höher signiert Jäschke-L. BPP, 360,- 43ca(2)  ** 40,—
1381 50 Pfg olivgrau im senkrechten Paar auf Einschreiben-Auslandsbrief aus BERLIN 13.5.80 nach Amsterdam, Randspuren, in dieser Form nicht häufig! 44(2) [ 50,—
1382P 50 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Wiegand, Mi. 280,— 44Ia  * 95,—
1383 50 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand, Mi. 80,— 44b  ** 25,—
1384 50 Pfg und 25 Pfg auf Wertbrief aus CASSEL 15.6.85 nach Jesberg, Ak.-Stempel, rückseitig beschriftet, sonst feines Bedarfsstück! 44,43 [ 30,—
1385 50 Pfg graugrün und oliv mit Plattenfehler „fehlende Spitzenausfüllung rechts“, 2 gestempelte Prachtstücke, jeweils doppelt signiert Petry BPP 44aIII,44bIII # 30,—
1386P Krone/Adler Ausgabe, 12 verschiedene Werte, alle geprüft mit u.a. MiNr.45 a,b,cb,d, 46c, 47b, ca, d, 48d, 49b, ba, und 50d. Michel

3.100,-
45/50  ** 800,—

1387 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck „Haus der Abgeordneten“ und K1 „BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg 46(2) [ 50,—
1388P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Wiegand: „echt, ungebraucht, einwandfrei“ Mi. 320,— 47a  * 110,—
1389 10 Pfg braunrosa mit Plattenfehler „Keil in linker Umrandungslinie“ auf Bedarfs-Ortsbrief aus CHARLOTTENBURG 9.2.94 mit diversen Nachsendungen und

Stempeln (rückseitig), doppelt signiert Wiegand BPP
47bIV [ 70,—

1390 10 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 60,— 47ba # 20,—
1391 20 Pf. in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 90,— 48aa # 35,—
1392 20 Pfg violettultramarin im senkr. Paar zusammen mit originär fehlerhaft aufgeklebter 10 Pfg lebhaftrosarot, als portogerechte Frankatur auf wirkungsvol-

lem Wertbrief über 500 Mk von „LEIPZIG 16/12 93" nach Dresden-Plauen (Ankunftsstempel), rücks. zwei schöne Lacksiegel, gute Erhaltung
48d(2),47b [ 25,—

1393 20 Pfg violettultramarin, drei Exemplare als portogerechte MeF auf wirkungsvollem Wertbrief über 1.000 Mk von „LEIPZIG 19.10.93" nach Dresden-Plauen
(Ankunftsstempel), rücks. zwei schöne Lacksiegel, gute Erhaltung

48d(3) [ 30,—

1394 25 Pfg rötlichorange zusammen mit 5 Pfg bläulichgrün als portogerechte Frankatur auf Wertbrief über 216 Mk von „GROSSRÖHRSDORF 13.12.94" nach
Oederan (Ankunftsstempel), rücks. fünf schöne Lacksiegel, gute Erhaltung

49b,46c [ 30,—

1395 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel 50 [ 40,—
1396 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf kompletter Auslands-Paketkarte aus CREFELD 2 29.5.94 in die Schweiz 50,48,47 [ 20,—
1397FP 50 Pf. braunkarmin (UV weinrot) tadellos gestempelt Luxus, Fotoattest Zenker: „Echt und einwandfrei“ Mi. 2000,— 50aa # 700,—
1398 50 Pfg lilabraun zusammen mit 5 Pfg bläulichgrün als portogerechte Frankatur auf Wertbrief über 800 Mk von „LEIPZIG 19.12.92" nach Dresden-Plauen

(Ankunftsstempel), rücks. zwei schöne Lacksiegel und Zustellervermerk “Nicht angetroffen", gute Erhaltung
50d,46c [ 30,—

1399FP 50 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Zenker, Mi. 500,— 50da  ** 180,—
1400P 2 Pf. mit PF I tadellos gestempelt, Mi. 180,— 52I # 50,—
1401 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler „C mit Anstrich“, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00 nach Leipzig,

Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,—
52I,52,45(2) [ 80,—

1402P 2 Pfg bis 80 Pfg Reichspost mit Aufdruck „Specimen“, 10 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils signiert Ludin BPP, Mi. 500,- 53/62SP  * 200,—
1403FP 3 Pf. Germania Reichspost in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi.

440,—
54b  ** 160,—

1404P 10 Pf. ungezähnt, Doppeldruck - davon einer kopfstehend - * neues Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung,
nicht repariert.“ (500.-)

56aUDK  * 180,—

1405P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in dieser Form
selten, 350,-

59II,59(2) # 120,—

1406P 80 Pf. Germania Reichspost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 240,— 62  ** 90,—
1407P 1 Mk Reichspost mit Plattenfehler „verlängerte Fahrspur“, sauber gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung und bis auf kleine Kopierstiftspuren in guter

Erhaltung, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 1000,-
63PFI # 210,—

1408 1 Mark Reichspostamt sauber ungebraucht, Mi. 140,— 63a  * 50,—
1409P 1 Mk Reichspost dunkelkarminrot mit Aufdruck „Specimen“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 500,- 63bSP  * 180,—
1410P 2 Mark Reichspost (Type I) mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, mit Passerkreuz. Mi. 1200,— 64I SP  ** 400,—
1411P 2 MK Reichspost, Type I, Einzelfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus BOCHUM 16.4.01 in die Schweiz, Karte mit kleinem Einriss rechts, sonst

gute Bedarfserhaltung, 700,-
64I [ 200,—

1412 2 Mk Reichspost, Type II, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke BPP, Mi. 85,- 64II # 21,—
1413FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.“ Mi. 1800,—
66II  ** 650,—

1414P 5 Mark Reichspost in Type II sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz, tadelloses Stück, Mi. 450,— 66II  * 170,—
1415P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania tadellos ungebraucht je mit Aufdruck „Specimen“. Fotoattest Jäschke-Lantelme: „bis auf die Nr. 71 (10 Pf.) in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, Nr. 69, 70 und 72 = a“ (Für die etwas mangelhafte 10 Pf. liegt eine weitere, einwandfreie bei.)
Mi. 2000,— plus Zuschlag für die enorm seltene 70a!!!

68-77 SP  * 700,—

1416P Germania ohne Wasserzeichen komplett sauber ungebraucht, Falz bzw. Neugummi, Mi. 550,— 68/77  */NG 140,—
1417P 3 Pfg Germania mit Plattenfehler „DFUTSCHES REIH“ auf Drucksachenumschlag aus KOLBERG 1.2.03, doppelt signiert Zenker BPP 69I [ 60,—
1418P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert 69U  ** 150,—
1419P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (600,-) 70P  (*) 160,—
1420P 25 Pf. Germania tadellos postfrisch, Mi. 240,— 73  ** 90,—
1421P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 *  (300,-) 73HAN  * 75,—
1422 3 Werte Germania (30-50 Pf.) Sauber ungebraucht, Mi. 250, - 74/76  * 75,—
1423P 80 Pf. Germania sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz winziger Falzspur! Mi. 200,— 77  * 70,—
1424 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem „Insured“-

und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig  sonst feiner Bedarf!
78Ab [ 100,—

1425 1 Mk karminrot mit Zähnung B, 3x in MiF mit 50 Pfg und 25 Pfg Germania auf Wertbrief aus BERLIN 27.9.02 nach Seehausen, Ak.-Stempel, Randspuren -
recht hohe Frankatur!

78B(3),u.a. [ 120,—

1426P 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, dort mit Falz und zum Teil angetrennt, 350,- 79  ** 70,—
1427P 3 Mark in Type Aa sauber ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 300,— 80Aa  * 100,—
1428P 5 Mark Reichsgründungsfeier in der seltenen Aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke, Mi. 450,— 81Aa # 170,—
1429FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in Type ab tadellos postfrisch, Mi. 1400,— 81Ab  ** 450,—
1430P 5 Mark Reichsgründungsfeier in Type Ab sauber ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke, Mi. 350,— 81Ab  * 130,—
1431 3 Pfg Germania auf unterfrankierter Auslands-Drucksachenkarte aus LEIPZIG 11.8.08 mit norwegischer Portomarke und allen Stempeln retour, dekorativ! 84I [ 30,—
1432 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 70,— 84IIb  ** 25,—
1433 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! 85/86  ** 40,—
1434FP 5 Pf. Kriegsdruck Doppeldruck, davon einer kopfstehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 500,— 85IIa DK  * 150,—
1435P 5 Pfg Germania mit Doppeldruck, ungebraucht mit rückseitigen Papierresten, bildseitig Kabinett, signiert, Mi. 350,— 85IIaDD  * 100,—
1436 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— 85IId(4)  ** 65,—
1437P 5 Pfg. Germania Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180,— 85Ib  ** 60,—
1438P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,— 85IIV/86IIV  (*) 100,—
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1439 10 Pfg Germania (2) auf Auslandsbrief aus LEIPZIG 1.8.14 mit L2 „Zurück an Absender “ und rückseitig hektographierter Zettel mit Schreibmaschinenschrift
„,,,,Beschränkung des Postbeförderungsdienstes lt. amtlicher Bekanntmachung“, Beleg vom 1. Tag des 1. WK!

86(2) [ 50,—

1440 1918, 10 Pfg, 5 Pfg, 3 Pfg und 2 Pfg Germania mit Aufdruck des Arbeiter- und Soldaten-Rats Aachen, 4 saubere Werte ohne Gummi, dekorative Ergänzung
für eine Sammlung!

86,u.a.  (*) 25,—

1441P 10 Pf. Kriegsdruck in Farbe IId tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi. 110,— 86IId # 45,—
1442P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 280,— 86IIf  ** 90,—
1443P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— 86IIf # 70,—
1444FP 10 Pfennig Friedensdruck, tadellos postfrisch, geprüft Hochstädter, Mi.1100,- 86Ic  ** 250,—
1445P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme (für ehemaligen 4er-Block): „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.“ Mi. 700,—
86Id  ** 225,—

1446FP 10 Pf. Friedensdruck d-Farbe Eckrand rechts oben Platte, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1600,— ++ 86Id ER  ** 500,—
1447FP 10 Pf. Friedensdruck d-Farbe tadellos postfrisch, Oberrand Platte (OR auch postfrisch), Attestkopie Jäschke-Lantelme (für ehemali-

gen Viererblock), Mi. 1600,—
86Id OR  ** 450,—

1448 10 Pfg Germania auf 10 Pfg Ganzsachen-Postanweisung aus MÄRKISCH-FRIEDLAND 30.4.17 nach Beula, dekorativ! 86,A35 [ 50,—
1449P 20 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus BERLIN 4.3.18 mit Aufkleber „Aus Anlaß des Krieges in Deutschland zurückgehalten...Ober-Postdirektion Berlin,

AK.-Stempel aus Golda 31.3.20!
87 [ 50,—

1450P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus CHARLOTTENBURG 11.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln 87 [ 80,—
1451 20 Pf. Kriegsdruck in -Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker, Mi. 55,— 87IIc  ** 20,—
1452P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe sauber ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 250,— 87Ib  * 90,—
1453 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Walzenoberrand, Einzelfrankatur auf Postkarte aus BERLIN 9.8.20, Karte links mit hinterklebtem Aktenausriss und Bug,

Marke selber einwandfrei, 200,-
89IIORW [ 50,—

1454 30 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch vom Unterrand, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 110,— 89IIygUR  ** 35,—
1455P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 „Zeitungsbestellung“ als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
1456P 50 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE, entwertet mit L1 Bonn und Tagesstempel BONN 19.8.20 91 [ 50,—
1457 50 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 65,— 91IIy  ** 25,—
1458P 50 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch (Oberrand gefalzt), Mi. 240,— 91Ix  ** 85,—
1459 60 Pf. Friedensdruck 100 mal gestempelt, die Werte jeweils mit sauberen (diversen verschiedenen) Ortsstempeln, alle vor 1915. Mi. für billigste Farbe

bereits 1800,—
92I(100) # 150,—

1460FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zeh-
nerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnitte-
nem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten!

92Ia  ** 700,—

1461P 80 Pf. metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter, Mi. 250,— 93IIa  ** 100,—
1462FP 80 Pfennig Kriegsdruck metallisch glänzend, tadellos gestempelt, geprüft Jäschke, Mi.2400,- 93IIa # 750,—
1463FP 80 Pf. „metallisch glänzend“ als portogerechte EF auf Paketkarte, FA Jäschke: „sehr gut gezähnt, in fehlerfreier Erhaltung.“ Mi. 4300,— 93IIa [ 1600,—
1464 1 Mk Friedensdruck, 5x vorder- und rückseitig auf Auslands-Nachnahme-Paketkarte aus ELBERFELD 9.12.08 nach Lodz, Russland. Dort mit 2 russ. Marken

für die Lagergebühr versehen, Karte links mit Ausriss, siehe auch Foto!
94AI(5) [ 50,—

1465 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel, stärkere Faltspuren 94AI,u.a. [ 30,—
1466 1 Mk rot, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Bedarfs-Luftpost-Eilbotenbrief aus HAMBURG LUFTPOST 10.5.19 nach Berlin, Ak.-Stempel, Faltspuren 94IIB [ 30,—
1467P 3 Mark Friedensdruck in Type AIa sauber ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 250,— 96AIa  * 90,—
1468P 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch, FB Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 250,— 96AIb  ** 90,—
1469FP 3 Mark Wz. Ringe tadellos gestempelt, FA Oechsner: „ in allen Teilen echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B" ist in einwandfreier

Bedarfserhaltung." Mi. 5000,—
96W # 1500,—

1470FP 5 Mark Rahmen rein schwarz statt grünlichschwarz (sog. Ministerdruck) tadellos ungebraucht, FA Jäschke-Lantelme: „farbfrisch,
sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,—

97AIM  * 550,—

1471FP 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung.“, Mi. 2000,—

97AIM # 700,—

1472 5 Mark in Type AIb tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 120,— 97AIb  ** 40,—
1473 5 Mark in Type AIb tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 60,— 97AIb  * 20,—
1474P 5 Mk schwarz/karmin, sogen. MINISTERDRUCK, gestempeltes Exemplar BERLIN 17.11.11 mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: „... die Marke ist farbfrisch und

zeigt bis auf zwei Einrisse, eine Nachzähnung rechts sowie eine angesetzte Ecke rechts oben zum Zeitpunkt der Prüfung keine weiteren Mängel. Keine Si-
gnatur“, Mi. 2000,- Euro

97I M # 160,—

1475 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 I,85 [ 30,—
1476P 10, 20 und 30 Pf. Flugpostmarken komplett, tadellos postfrisch, Mi. 200,— I/III  ** 66,—
1477 10 Pfg bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz (Mi. 70,-) I/III  * 30,—

1478 1481 1489 1496 1497
1478P 1 M. auf 10 Pf „Gelber Hund“, tadellos gestempelt IV # 120,—
1479P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Brettl (für 4er-Block): „Feinste und tadellose Erhaltung, völlig postfrisch, ohne Falz.“ Mi.

450,—
VI  ** 160,—

1480FP 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— V/VI  ** 750,—
1481P 20 Pfg E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 450,- VI  ** 140,—
1482 15 Pfg Germania und 10 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus NIKOLAI 13.12.19 mit hsl. Absenderangabe eines Angehörigen des Freikorps Faupel,

Feldpost 859
101,107 [ 40,—

1483P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke und Ober-
rand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-!

101aW [ 200,—

1484 15 Pf. in b-Farbe, linkes Randstück mit HAN 2533.19 tadellos postfrisch, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 100,— 101b  HAN 30,—
1485 Germania Paketkarte mit 6 x 35 103b, 35 rötlichbraun mit Zusatzfrankatur, geprüft; Mi. 223,- A 103b [ 28,—
1486P 35 Pfg. Germania in b-Farbe, tadellos postfrische rechte obere Bogenecke im Plattendruck, tiefst gepr. Peschl, Mi. 220,— ++ 103b ER Pl.  ** 70,—
1487P 35 Pf Germania in Farbe b Plattendruck vom OR, tiefst geprüft Tworek BPP. Michel 220,- 103bPOR  ** 40,—
1488 35 Pf. rötlichbraun, postfr. 4er-Block mit Teil der HAN, gepr. Tworek BPP 103c  ** 50,—
1489P 75 Pfg. Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für 4er-Block): „echt, postfrisch, einwandfrei.“ Mi. 400,— 104bF  ** 140,—
1490 Germania 75 Pfg., MEF die schwarz-grüne Farbe (4er-Streifen), geprüft; Mi. 290,- A 104c [ 35,—
1491P 75 Pfg grünschwarz, postfrischer Viererblock mit Walzenoberrand (1’4’1/1’5’1), oben angetrennt, sonst saubere Erhaltung, Fotokurzbefund Meyer BPP,

370,-
104c(4)W  ** 100,—

1492 75 Pfg und 35 Pfg Germania auf Einschreiben-Eilboten-Brief mit SST WEIMAR NATIONA-VERSAMMLUNG c 26.4.19 und R-Zettel mit hsl. Vermerk „N.W.“
nach Frankfurt, Ak.-Stempel

104,103 [ 50,—

1493 10 Pfg karmin u. seltene 15 Pfg SCHWARZVIOLETT Kriegsbeschädigtenhilfe, zusammen auf ERSTTAGSBRIEF, beide Werte mit zentrisch klarem Stempel
„GREIZ 1.5.19", in dieser Kombination von Liebhaberwert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei"

105/06c FDC [ 180,—

1494 10+5 Pf. rot, tadelloses Briefstück, FB Tworek BPP, Mi. 190,— 105a # 60,—
1495P 10 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe rot, Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN STEGLITZ 11.6.19, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, minimal fleckig,

recht seltene EF, 500,-
105a [ 100,—

1496P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 360,— 106b # 140,—
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1497P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 360,— 106c # 140,—
1498 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch Oberrand Platte (Rand auch **), tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,— 106c OR  ** 45,—
1499 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr.  Ooechsner BPP, 240,-+ 106c(4)  ** 70,—
1500 Nationalversammlung, 6 Auslands-Briefe mit Mischfrankaturen aus dieser Serie, die im Auslandsverkehr nicht zugelassen war, dabei Belege mit und ohne

Nachporto sowie 1x mit L2 „....Pfg nachträglich eingezogen/Postamt Frankfurt“, unterschiedliche Erhaltung, ansehen!
107,u.a. [ 80,—

1501 10 Pfg bis 25 Pfg Nationalversammlung auf Einschreiben-Brief mit SST BERLIN NW NATIONAL-VERSAMMLUNG d 17.10.19 und R-Zettel „Berlin, Reichstag“ 107/9 [ 50,—
1502 15 Pfg Nationalversammlung auf Postkarte mit Stempel BERLIN NATIONAL-VERSAMMLUNG 15.10.19. Grusstext und e. U. Dr. Springe, Abgeordneter für

die Volkspartei in der Nationalversamlung!
108 [ 20,—

1503 30 Pfg Nationalversammlung dunkelrosalila im waagerechten Einschreiben-Brief aus REUTLINGEN 19.5.20 nach Berlin, Ak.-Stempel. Umschlag mit Spuren,
gepr. Tworek BPP, 127,-

110b(3) [ 40,—

1504 30 Pfg Nationalversammlung dunkellila, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Infla Berlin OE 110a(4)  ** 30,—
1505 10 Pf. Flugpost dkl. rötlichorange auf Privatganzsache, gepr. Weinbuch BPP 111b [ 22,—
1506 10 Pf. Flugpost, 2 mal auf R-Brief (MiF), rück. fehlende Lasche, Bedarfserhaltung 111b [ 26,—
1507 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN „H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit Feder-

kreuz-Entwertung, 180,-
111HAN,u.a. [ 60,—

1508P 40 Pf. Flugpost blaßgrün aus der linken oberen Bogenecke (Plattendruck) tadellos postfrisch (auch die Ränder), tiefst gepr. Oechsner, Mi. 400,— ++ 112b OR Pl.  ** 150,—
1509P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier. Tadellos postfrisches Luxusstück vom rechten Bogenrand. In dieser Erhaltung selten da sehr viele 112z

kleine Stockpunkte haben! Gepr. Peschl und Oechsner. Mi. 1100,—
112z  ** 400,—

1510 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag, angetrennt 114(4)  * 40,—
1511 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf 2 Paketkarten mit je 7 St. (MF), geprüft; Mi. 350,- A 114b [ 32,—
1512 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A 114b [ 56,—
1513P 2.50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— 115d # 85,—
1514 1,50 Mk braun und 2,50 Mk rosalila, jeweils 2x vorder - bzw. rückseitig auf Auslands-Paketkarte aus BERLIN 29.9.20 nach Groningen mit holl. Portomarke

„12 1/2 C. blau“ und retour mit diversen Stempel und „Portozettel mit Taxe 17,80", Spuren
115(2)/114(2) [ 50,—

1515P 1,25 Mark auf 1 Mark dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— 116II # 50,—
1516 1,25 Mk auf 1 Mk grün mit dünnem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN „H4025.19" 116II(4)HAN  ** 50,—
1517 1,50 Mark „1 mit breitem Kopf“ im Paar mit der Normalmarke sauber ungebraucht, gepr. Bechtold, Mi. 100,— 117PF I  * 35,—
1518 1,50 Mk auf 1 Mk mittel siena, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, dabei auf Feld 8 mit Aufdruck-Abart „1 mit breitem Kopf“, signiert Bechtold BPP 117F,117(24)  ** 80,—
1519FP 2.50 Mark auf 2 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Tworek: „in allen Teilen echt und einwandfrei.“ Mi. 1400,— 118c # 550,—
1520P 20 Pf. mit Plattenfehler XIV # erh. gepr. Tworek BPP 122XIV # 72,—
1521 2 Mk Abschied ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, bestens signiert Bechtold BPP 132II  ** 30,—
1522 Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler, Mi. 120,— 133II # 45,—
1523 2mal 2 1/2 Mark Steindruck mit Zusatzfrankatur a. Paketkarte, saubere Bedarfserhaltung, Infla gepr. u. Oechsner BPP für die gute Type. 133II,131 [ 70,—
1524FP 10 Mark Bayern-Abschied, sehr schön gestempelt, Aufdrucktype II, tadellos gestempelte Marke, Attest Winkler „gut gezähnt und einwandfrei“, Mi.550,- 137II # 200,—
1525P 10 Mk Bayern Abschied ungezähnt, Type I mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Prachtstück (leichte Lagerspur) mit Fotoattest

Oechsner BPP, sehr ungewöhnliche und seltene Abart!
137IUDD  ** 350,—

1526P 20 Mark Bayern Type I/V tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold (300,-) 138I/V  ** 90,—
1527FP 20 Mark Bayern-Abschied sehr schön gestempelt, Plattenfehler III „Weißer Keil“, tadellos gestempelte Marke, Attest Winkler „gut gezähnt und einwand-

frei“, Mi.450,-
138III # 150,—

1528P 10 Pfg Germania im waagerechten Paar, dabei linke Marke teilweise nicht bedruckt (durch Bogenumschlag), ungebraucht 141  * 50,—
1529P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,— 145U  * 75,—
1530 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und unten rechts

kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe!
148,146 [ 40,—

1531 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— 149b # 38,—
1532FP 1 1/4 Mark mit Vierpass-Wz., tadellos postfrische Marke, Attest Winkler „echt und einwandfrei“, Mi.1800,- 151Y  ** 500,—
1533FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten # Kabinettstück, neuestes Fotoattest Weinbuch BPP „farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

einwandfreier Erhaltung.“ Mi. 1300,—
151Y # 400,—

1534FP 1 1/4 Mark mit Vierpass-Wz., tadellos gestempelte Marke, Attest Winkler „gut gezähnt, gut zentriert und einwandfrei“, Mi.1300,- 151Y # 350,—
1535P 2 Mk Germania mit ungewöhnlich stark verschobenem Druck der blauen Farbe, postfrisch, Pracht, siehe auch Foto! 152  ** 50,—
1536P 1.60 M. auf 5 Pf. Germania in der guten b-Farbe zusammen mit Nr.158 (4) und Nr.161(2) auf Nachnahme-Fernbrief, 2.Gewichtsstufe, Befund Weinbuch

„sehr gute Bedarfserhaltung“
154Ib [ 150,—

1537FP 1.60 Mark auf 5 Pf. in der guten Type IIb tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: „echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei.“ Mi. 1200,— 154IIb  ** 300,—
1538P 1,60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, Attestkopie Tworek (für ehemaligen 3er-Streifen): „echt, postfrisch und einwandfrei.“ Mi. 250,— 154Ib  ** 85,—
1539FP 1,60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 550,— 154Ib # 180,—
1540 1,60 M. a. 5 Pf. braun, postfr., gepr. Infla Berlin, Mi. 250,— 154bI  ** 70,—
1541P 10 Pf. Ziffer schwarz oliv tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch: „echt und völlig einwandfrei.“ Mi. 350,— 159b # 130,—
1542FP 10 Pfennig Ziffern schwarzoliv, tadellos gestempelt, Befund Winkler „sehr gut gezähnt, gut zentriert und einwandfrei“, Mi.350,- 159b # 100,—
1543 75 Pfg Germania und 3 Mk Posthorn auf portogerechtem Straßenbahn-Brief mit Stempel „HAMBURG-EILBRIEFE 3.8.22 und L2 “Aus dem Straßenbahn-

briefkasten" nach Berlin, Umschlag mit Öffnungsmängel oben, siehe auch Foto!
172,148 [ 100,—

1544P 50 bis 75 Pfg. schwarz auf weißem Papier; 3 ungebrauchte Probedrucke mit unverausgabten Zeichnungen in tadelloser Erhaltung, je gepr. Ludin 183/85P  (*) 75,—
1545P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflationszeit recht

selten!
191,182 [ 150,—

1546P 5 Mark Ziffer Wz. Waben in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 500,— 194b  ** 125,—
1547FP 20 Mark Pflüger mit dopp. Unterdruck tadellos postfrisches Luxusstück vom rechten Bogenrand. Fotoattest Bechtold: „postfrisch,

echt und völlig einwandfrei.“ Mi. 3500,—
196DD  ** 900,—

1548FP 20 Mark Pflüger Wz. Waben, doppelter Unterdruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Peschl. Mi. 5000,— 196DD # 1700,—
1549 20 M. Pflüger mit kopfst. Unterdruck, waager. Eckrandpaar, tadellos postfr., sign. Sellschopp 196I  ** 50,—
1550P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 420,— 197b  ** 150,—
1551P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,— 197b # 40,—
1552P 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP 199bZS  ** 100,—
1553P 1 1/4 Mk Gewerbeschau in den Farben b bis d, jeweils als postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP bzw. Infla Berlin OE (Mi. 480,-) 199b/d(4)  ** 100,—
1554 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,— 200b  ** 30,—
1555P 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe, linke obere Bogenecke im Plattendruck,  tadellos postfrisch (Ränder auch postfrisch) Mi. 160,— 200b ER  ** 80,—
1556 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- 200b(4)  ** 90,—
1557 20 Mk und 5 Mk Posthorn auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 9.1.23, feiner Vordruckbrief aus dem Bedarf! 207,227 [ 27,—
1558 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand 208  ** 100,—
1559 Posthorn 30 Mark im kpl. postfrischen Originalbogen mit links durchgezähntem Bogenrand (380) 208Pdgz  ** 75,—
1560 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler „oberer Bogen der 3 nach unten verlängert“,

gepr. Infla Berlin, 120,-
208PI,208P # 40,—

1561 50 Mk. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla   (130,-) 209b # 45,—
1562 25 Pfg.-80 Pfg. Holztaube als MiF mit anderen Werten auf Luftpost-R-Brief mit entspr. Stempelvermerken, leichte Bedarfsspuren, loser Katalogwert der

Marken 128,-Euro
210/214.. [ 40,—

1563P Flugpost 1922, 5 Mk. Unterdruck über Markenfarbe, einwandfrei gestempelt, geprüft Winkler, Mi.160,- 218F I # 45,—
1564P 200 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner, Mi. 400,— 220DD  ** 140,—
1565 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 65,— 222b  ** 20,—
1566 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— 222d  ** 30,—
1567P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— 222d # 90,—
1568 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz, saubere Erhaltung! 223 [ 30,—
1569 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 60,— 224b  ** 20,—
1570 2  Mk dunkelviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Tworek BPP (110.-) 224b # 40,—
1571P 8 Mk Posthorn im Plattendruck mit kompletten Leerfeld unten, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit auch kompletter Reihen-

wertzahl, dekorativ!
229PL  ** 50,—
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1572 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN 27.7.23
nach Plauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP

245 [ 60,—

1573P 100 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Zenker und Attestkopie Düntsch (für ehemaliges Paar): „Doppeldruck klar er-
kennbar, ... von fehlerfreier Qualität.“ Mi. 320,—

247DD ] 110,—

1574P 200 Mk. Queroffset mit Plf. „Haken am S“, tadellos postfrisch, Kurzbefund Winkler „einwandfrei“, Mi.150,- 248a I  ** 45,—
1575 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— 248b  ** 30,—
1576 200 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H8696.22", nicht häufige Kombination! 248L(2)HAN  ** 50,—
1577FP 300 Mk (2) und 100 Mk (2) Ziffern mit Schiffspoststempel „DSP OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE *k 27.7.23" (3x klar) auf Firmenvordruckbrief aus Swakop-

mund nach Hamburg, reiner Bedarf!
249(2), 219( [ 180,—

1578 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten, im Katalog
ohne Bewertung!

249HAN  ** 50,—

1579 1000 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H2939.23", nicht häufige Kombination! 252L(2)HAN  ** 50,—
1580P 5000 Mk. Queroffset schwarzgrün, senkrechtes Paar einwandfrei gestempelt, Mi.400,- 256d # 80,—
1581P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-) 256d ] 60,—
1582 5000 Mark Ziffer Viererblock in d-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Bechtold, Mi. 128,— 256d(4)  ** 35,—
1583P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-) 260III  * 110,—
1584P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,- 260KII  * 150,—
1585P 5 Luftpost-Briefe mit MiF Holztauben-Frankaturen, dabei 3x ins Ausland (1x Riga), dabei 2x MiF Nr. 263 und 1x MiF mit Paar der 267, unterschiedliche Er-

haltung, Marken aber meist Pracht, diese lose schon ca. 475,-!
263,u.a. [ 120,—

1586 1923 Flugpost, 5 Werte im Waagerechten 10er Streifen mit Zwischensteg tadellos erhalten 263/725  ** 40,—
1587 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark) 279b,279bI  ** 70,—
1588 125 Tsd. auf 1000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— 291b # 30,—
1589P 250 Tausend auf 500 Mk orange, senkrechtes postfrisches Paar, obere Marke durch doppeltem Bogenumschlag ohne Wertangabe, Fotobefund Tworek

BPP, dekorativ!
296F  ** 150,—

1590P 800 Tausend auf 200 Mk rot mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert 303AK  ** 50,—
1591 800 Tausend auf 400 Mark, Wertaufdruck doppelt, sauber ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 75,— 305ADD  * 20,—
1592 800 Tausend auf 400 Mk braun mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 305K  * 16,—
1593P 2 Mio auf 200 M lebh’rot Königsberger Fehldruck mit FA Weinbuch 01.10.06... ungebraucht ohne Gummi. Marke und Aufdruck sind echt, die Erhaltung ist

bis mehrere Verfärbungen(Stockpunkte) einwandfrei. Lokaldrucke der OPD Königsberg von dieser Marke sind aufgrund der bisher bekannten Auflage von
300 Stück selten. Michel für ungebraucht 2.000,-

309AWF  (*) 180,—

1594 2 Mill. a. 200 M. bräunlichrot, Walzendruck im kpl. Bogen, dabei 5mal Oberrand 0’6’0/1’5’1, postfr., Bogenprüfung Infla, Mi. 900,- EUR 309AWb  ** 90,—
1595P 2 Mill. auf 200 Mill. durchstochen im senkrechten Paar (fehlerhafter Durchstich vor dem Aufkleben) auf Firmenortsbrief aus BARMEN 29.10.23, seltene

MEF, 900,-
309B(2) [ 100,—

1596P 2 Mio. auf 200 Mark durchstochen tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner: „einwandfrei“, Mi. 200,— 309Ba # 75,—
1597 2 Mio. auf 200 Mark durchstochen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 60,— 309Bb  ** 20,—
1598P 2 Mio auf 200 M mit Plf. V, „Wertziffer 2 gebrochen“, einwandfrei gestempelt, Kurzbefund Weinbuch „einwandfrei“, Mi.280,- 309Pa V # 80,—
1599 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2 beschnitte-

ne Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!
313L(8)  ** 150,—

1600 500 Tausend Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN „H5582.23", nicht
häufige Kombination!

313L(3)HAN  ** 70,—

1601 2 Mill. Korbdeckel in b-Farbe, Unterrandviererblock tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter, Mi. 400,— 315b(4)  ** 80,—
1602 5 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H5687.23", nicht häufige

Kombination!
317L(2)HAN  ** 50,—

1603P 10 Mill. Korbdeckel, doppelter Werteindruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner, Mi. 150,— 318ADD  ** 60,—
1604 10 Mil durchstochen Viererblock tadellos gestempelt, (Durchstich siehe Foto), jeder Wert gepr. Infla, Mi. 240,— 318B(4) # 50,—
1605 10 Mill. Korbdeckel durchstochen, sauber gestempelter, senkrechter Vierer-Streifen mit fast perfektem Durchstich, bis auf kleine Eckbug oben in guter Erhal-

tung, gepr. Infla Berlin, 240,- +
318B(4) # 60,—

1606 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN „H6024.23", nicht häufi-
ge Kombination!

324L(3)HAN  ** 70,—

1607FP 1 Milliarde Rosettenmuster in der guten Type APb tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Attestkopie Oechsner: „von außerge-
wöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1400,—

325APb  ** 500,—

1608FP 1 Milliarde Plattendruck schwarzbraun tadellos gestempelt STUTTGART 22. NOV 23, Fotoattest Tworek: „In allen Teilen echt und ein-
wandfrei.“ Mi. 9000,—

325APb # 3500,—

1609P 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG 29.11.23 nach Eisenberg, Rand-
spuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur!

334B,329A,325A
[

150,—

1610P 10 Milliarden auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch als linke untere Bogenecke, tiefst gepr. Oechsner. Relativ seltene Farbe! Mi. 150,— 335AWb  ** 50,—
1611FP 10 Milliarden Plattendruck mit dreifachem Wertaufdruck, Oberrandstück in ungebrauchter Erhaltung mit leichter Falzspur auf Marke, Falzrest im Oberrand,

sehr selten, Attest Winkler, Mi.700,-
335P DDD  * 200,—

1612P 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— 336AWb  ** 160,—
1613FP 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück. Attestkopie Oechsner (für ehemaligen 3er-Streifen). Auf

Briefstück selten! Mi. 2000,—
336AWb ] 700,—

1614P 50 Pf. Holztaube tadellos postfrisch, Mi. 140,— 347  ** 50,—
1615 Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 351/54  ** 60,—
1616 Freimarken Reichsadler komplett sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 40,— 355/61  * Gebot
1617P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— 361  ** 60,—
1618 2 Mark Marienburg tadellos postfrisch (Mi. 90,-) 366  ** 35,—
1619P Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, 2 und 3 Mark gepr. Schlegel, Mi. 160,— 378/84 # 60,—
1620P Steinadler 1926, ungebrauchter Teilsatz ohne Mi.Nr. 381 und 384, Höchstwert siehe Foto ex378/84  * 30,—
1621 Eine Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 120,— 382  ** 44,—
1622P 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch (Oberrand gefalzt), Mi. 500,— 384  ** 140,—
1623P 3 Mark Flugpost linke obere Bogenecke mit enorm breitem Bogenrand tadellos postfrisch (auch die Ränder). Luxusstück! 384ER  ** 400,—
1624P 3 bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, kompletter Satz, vorw. sauber ungebraucht 385/397  * 50,—
1625P Berühmte Deutsche komplett mit beiden Farben der 40 Pf. (wie sie früher im Michel stand). Eine 3 Pf. hat einen dicken Fingerabdruck, sonst alle tadellos

postfrisch, Mi. 1260,—
385/97  ** 250,—

1626 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler Verschluss-Zettel der OPD
Karlsruhe, Spuren

391(2) [ 50,—

1627 20 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, Mi. 170,— 392X  ** 50,—
1628 Michel-Nummern 392X und 412Y tadellos postfrisch, sowie 440 *, Mi. 405,— 392X etc.  ** 70,—
1629 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160,— 396  ** 50,—
1630P 50 Pf. Nothilfe als EF a. portoger. R.-Brief von Dresden nach Rehefeld über Hermsdorf v. 29.6.27, Umschlag kl. Öffnungseinriss sonst tadellos 401X [ 100,—
1631 8 Pf. Ebert Wasserzeichen liegend, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,— 412Y  * 25,—
1632 25 Pfg Reichspräsidenten im senkrechten Paar mit Walzenoberrand auf GSK mit Nr. 418, 419, 421 und 437 sowie SST STUTTGART 2.5.31, dekorativ, lose

ca. 100,-
416W,u.a. [ 30,—

1633P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,— 420  ** 50,—
1634P 50 Pf. Reichspräsidenten Unterrand Walze tadellos postfrisch (Rand auch postfrisch), Mi. ca. 225,— 420UR  ** 54,—
1635 2 RM Zeppelin in MiF mit 25 Pfg und 100 Pfg Luftpost auf Luftpostbrief aus BERLIN-SPANDAU 18.9.35 mit dt. Flugpost nach Uruguay, Randspuren 423,u.a. [ 40,—
1636 4 RM Zeppelin, tadellos postfr. 424Y  ** 40,—
1637 1928 Nothilfe-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, leichte Mittelfaltung, selten ] 30,—
1638P 50 Pf. Nothilfe „PE“ statt „PF“ ungebraucht Luxus mit nur ganz winzigem Erstfalz, Mi. 200,— 434I  * 70,—
1639 80 Pfg Hindenburg, senkr. Paar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 180.- 437(2)  ** 45,—
1640P 2 Mark Südamerikafahrt auf schönem kleinformatigem Zeppelinbrief der Niederlandefahrt mit entsprechenden Sonderstempeln. Sehr dekorativ! Mi. 500,— 438 [ 200,—
1641FP 2 Mark Südamerikafahrt tadellos gestempelt auf Zeppelinkarte (mit Zusatzfrankatur diverser Werte Reichspräsidenten), Mi. 500,— 438 [ 160,—
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1642P Südamerikafahrt 2 Mark (senkrechtes Paar) und 4 Mark auf Zeppelinbrief der Südamerikafahrt mit entsprechendem Sonderstempel. Die beiden 2 Mark
Werte tadellos, die 4 Mark Zähnungsmängel. Mi. 1300,—

438(2), 439 [ 340,—

1643P 4 RM SAF Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt mit Bordstempel vom 22.5.30 in die USA, leichte Patina, sonst feiner Brief, 500,- 439 [ 150,—
1644P IPOSTA, Herzstück mit zentr. SStpl. von der IPOSTA 446/49 # 100,—
1645 8-50 Pfg IPOSTA-Block-Herzstück auf Eilboten-R-Ersttagsbrief mit Ausstellungs-Sonder-R-Zettel und ESST „BERLIN 12.8.30" nach Wehbach/Sieg, rücks. An-

kunftsstempel und Werbevignette der IPOSTA, gute Erhaltung, selten!
446/49 FDC [ 170,—

1646FP Iposta-Block tadellos postfrisch Luxus, Farbfotoattest Schlegel: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1500,— Bl.1  ** 550,—
1647P Iposta-Block sauber und tadellos auf R-Brief mit Iposta-R-Zettel und Iposta-SST. Mi. 2400,— Bl. 1SST [ 800,—
1648P IPOSTA-Block, min. leichte Eckbüge durch Fotoecken, ansonsten tadellos postfr., ca. 1mm erhöht gepr. Peschl BPP Bl.1  ** 250,—
1649 IPOSTA - Block tadellos ungebraucht, sauberer Blockrand. Bl.1  * 120,—
1650 1930 Nothilfe-Satz auf original Bestellkarte (keine Marken) inkl. Werbeschreiben, seltene Konstellation, TOP ERHALTUNG, selten ] 30,—
1651 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt (Mi. 110,-) 453 # 40,—
1652 50+40 Pfg Nothilfe 1930, rechts unteres ECKRANDSTÜCK in portogerechter MiF mit 5 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Brief (15 Pfg Fernbrief, 40 Pfg Eilboten-

gebühr) von „GOSLAR 24.12.30" nach Danzig (Ankunftsstempel), gute Erhaltung, in dieser Form selten!
453,411 [ 45,—

1653P 1 Mark Polarfahrt sauber ungebraucht, Mi. 150,— 456  * 50,—
1654P Polarfahrt komplett auf Zeppelinbrief bzw. -karte der Polarfahrt mit allen entsprechenden Sonderstempeln. Sehr schöne und deko-

rative Zeppelinbelege! Fotobefund Schlegel. Mi. 1600,—
456-58 [ 600,—

1655P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich sauber ungebraucht, Fotobefund Schlegel, Mi. 600,— 456I  * 200,—
1656P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Zeppelinbrief der Polarfahrt mit allen Sonderstempeln. Sehr schöner und dekorativer Beleg! Mi. 1100,— 458 [ 400,—
1657P 1931 Nothilfe-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, Sonderbeilage des Standardecho, einmal gefaltet ] Gebot
1658P Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— 479/81  ** 100,—
1659P 25 Pf. Friedrick der Große tadellos postfrisch, Mi. 320,— 481  ** 105,—
1660 Hindenburg Wz. Waben komplett sauber ungebraucht, Mi. 200,— 482/95  * 65,—
1661 8 Pf Hindenburg mit Wz. II, tadellos postfrisch vom Oberrand (ungefaltet) im Walzendruck, im Michel Spezial als Walzendruck nur mit „-.-“ bewertet! 485W  ** 40,—
1662 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! 486 [ 40,—
1663P 40 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280,— 491  ** 90,—
1664 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 130,— 492  ** 40,—
1665 50 Pf. Hindenburg 12er-Streifen (aus Rolle) tadellos postfrisch und gut gezähnt, Mi. 3330,— 492(12)  ** 500,—
1666P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben, linkes Randstück mit Randnr. 10 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel. Selten! 495Randnr  ** 200,—
1667P Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzspuren, Mi. 1200,— 496/98  * 400,—
1668FP Chicagofahrt 1-4 Mk., sauber gestempelt, Nr.497-498 signiert Schlegel, Mi.496 mit Kurzbefund Schlegel „Zähnung etwas fleckig“, ansonsten einwandfrei

erhaltener Satz mit sauberen Stempeln, Mi.1000,-
496/98 # 250,—

1669P 1933, Luftpostbrief mit u.a. 1 RM Chicagofahrt ab „HAMBURG 27.10.33" über Frankreich nach Brasilien, die seltene MiNr.496 ist in recht ordentlicher Er-
haltung, die Zusatzfrankatur hat Mängel und das Luftpostleichtbriefkuvert hat Faltspuren etc.

496u.a. [ 115,—

1670P 2 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom Unterrand, völlig unsigniert Luxus, Mi. 300,— 497  ** 120,—
1671P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom Unterrand, völlig unsigniert Luxus, Mi. 300,— 498  ** 120,—
1672P Wagner komplett tadellos gestempelt (20 Pf. in B-Zähnung), Mi. 360,— 499/07B # 100,—
1673P 1933, Wagner, kompletter Satz, tadellos postfrisch 499/507  ** 350,—
1674P Wagner komplett tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzen, Mi. 300,— 499/507  * 110,—
1675FP Nothilfe komplett auf 4 Luxus-Briefstücken, gepr. Schlegel, Mi. 1600,— 508/11 ] 550,—
1676FP Nothilfe-Block ** weißer Luxusblock, wie frisch von der Post! (Mi. 7000,-) Bl.2  ** 2100,—
1677P 1933, Blockausgabe 10 Jahre Deutsche Nothilfe, postfrischer Block ohne Knicke aber mit leichten Flecken am linken Blockrand (von

einer Büroklammer).
Bl.2  ** 500,—

1678P Nothilfe-Block tadellos postfrisch, schöner weißer Prachtblock, Marken tiefst und Blockrand minimal erhöht (ca. 2 mm) gepr. Schle-
gel, Mi. 7000,—

Bl.2  ** 1200,—

1679P Nothilfe-Block formatverkleinert, Marken tadellos postfrisch, Blockrand mit Falzresten. Fotoattest Schlegel. Bl.2  */** 350,—
1680FP 3 Hindenburg mit Wz. Hakenkreuz mit Schenkel nach rechts, einwandfrei gestempelt, geprüft Peschl, Mi.1000,- 513Y # 275,—
1681 10 Pfg Hindenburg, portogerechte EF auf Auslandspostkarte aus GÖRLITZ 13.7.37 nach Reichenburg, dort mit 50 D. Portomarke für die Postlagergebühr

verklebt
518 [ 20,—

1682 10 Pf. Hindenburg mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 75,— 518Y  ** 20,—
1683P Flugpost 1934, kompletter postfrischer Satz, Höchstwerte ab 25 Pfg gepr. Schlegel BPP 529/539  ** 200,—
1684 40 Pfg Flugpost und 3 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus BERLIN 23.2.39 nach Gera, Spuren, recht seltene Verwendung! 534,513 [ 60,—
1685P 3 RM und 2 RM Flugpostmarken mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Übersee-Luftpostbrief aus BRESLAU 23.8.34 mit Devisenzensur nach Argentinien,

Spuren, dekorative und recht hohe Frankatur!
539,u.a. [ 50,—

1686FP Flugpost 1934, 3 Mk. mit waag. Gummiriffelung, tadellos gestempelt, geprüft Schlegel, Mi.600,- 539Y # 150,—
1687FP Flugpost 1934, 3 Mk. mit waag. Gummiriffelung, tadellos gestempelt, tiefst geprüft Schlegel, Mi.600,- 539Y # 170,—
1688 3 RM Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 180,— 539x  ** 70,—
1689 3 RM Luftpost, Riffelung waagerecht, sauber ungebraucht, Mi. 100,— 539y  * 30,—
1690P 3 RM Luftpostpost mit waagerechter Riffelung tadellos und sauber rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 600,— 539y # 240,—
1691 Kolonialpioniere komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— 540/43  ** 72,—
1692 25 Pfg Wissmann als EF auf Auslandsbrief von HEIDENHEIM 10.9.34 in die Schweiz 543 [ 30,—
1693 Tod von Paul von Hindenburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 150,— 548/53  ** 50,—
1694 25 Pf. Hindenburg Trauer tadellos postfrisch Oberrand Platte (OR auch postfrisch), Mi. 80,— +++ 553OR  ** 35,—
1695 Friedrich von Schiller komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— 554/55  ** 30,—
1696 Stände komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— 556/64 # 50,—
1697P 1934, Berufsstände, 20 Pfg (Paar), 25 Pfg (Paar) tadellos postfrisch und der 40 Pfg Wert mit Gummifehler rechts am Rand daher nur als Falzmarke bewer-

tet. Michel 520,-
562/64  **/* 80,—

1698FP 3 Pfg. Saarabstimmung, postfrischer Oberrandstück mit oben anhängendem gezähnten Leerfeld in Markengröße mit Reihenwert-
zahl und kleinem zusätzlichem Bogenrand (in der Zähnung leicht vorgefaltet), dazu aktuelles Fotoattest Oechsner BPP ( 4.7.2007),
Michel bisher unbekannt!

565LF  ** 450,—

1699 Saarabstimmung, kompletter postfrischer Kabinettsatz (120,-) 565/68  ** 40,—
1700P Ostropa-Block tadellos mit Sonderstempel, Mi. 900,— Bl.3 # 270,—
1701FP Ostropablock gestempelt mit 2 mal SST, tadellos erhalten, Mi.900,- Bl.3 # 220,—
1702P Ostropa-Block # im Wz. min. Bruch, Mi. 900,— Bl. 3 # 180,—
1703P 25 Pfennig Eisenbahn 1935 mit Plattenschaden „Eisenbahr“, einwandfrei gestempelt, geprüft Peschl, Mi.200,- 582I # 60,—
1704 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,— 583,582  ** 40,—
1705 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- 594/95(2)  ** 45,—
1706 50 u. 75 Pfg Zeppelin LZ 129, in postfrischen Viererblocks mit vollem, schwefelsäurehaltigem Originalgummi und linken Bogenrand (bei der 50 Pfg ange-

trennt). In dieser Form sehr selten und von Liebhaberwert!
606/07(4) [ 145,—

1707 75 Pfg Zeppelin im Viererstreifen auf Übersee-Luftpostbrief mit Bahnpost-Aufgabe 1937 und nachgeklebt 2x 50 Pfg Zeppelin mit Stempel
FRANKFURT-AUSLANDSSTELLE  sowie Devisenzensur nach Brasilien, ungewöhnliche Kombination!

607(4),606(2) [ 40,—

1708 Olympische Sommerspiele 1936, kompletter postfrischer Kabinettsatz (140,-) 609/16  ** 45,—
1709 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— Bl.5/6  ** 85,—
1710 WHW 1936, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 80,— 634/42  ** 25,—
1711 Hitlerblock gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 70,— Bl.7  ** 25,—
1712P Geburtstags-Block mit österr. Zusatzfrankatur a. Luftpost-R.-Brief ab Linz 7.4.1938 nach Innsbruck, SStpl. „Der Führer spricht“, Flugbestätigungstempel

Wien und Salzburg 8.4.38 (Tag der Volksabstimmung in Österreich), interessanter Beleg, tadellose Erhaltung
Bl.7, u.a. [ 30,—

1713 Kulturspende-Block mit Sonderstempel, Mi. 90,— Bl.9SST # 35,—
1714 Braunes Band mit Aufdruck, tadellos postfrisch Block, geprüft Schlegel, Mi.190,- Bl.10  ** 60,—
1715 München-Riem-Block  postfrisch, rechte untere Ecke mit leichtem Knick, sonst tadellos, günstig, Mi. 190,-. Bl.10  ** 40,—
1716 Riemblock tadellos postfrisch, Mi. 190,— Bl.10  ** 60,—
1717 München-Riem-Block mit SST vom 1.8.37, Pracht, Mi. 130,— Bl.10 # 32,—
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1718 München-Riem-Block, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Mi. 130,— Bl.10 # 40,—
1719 WHW - Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— 651/59  ** 40,—
1720 WHW 1938, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 100,— 675/83  ** 35,—
1721 6+4 Pf. Nürburgringrennen tadellos postfrisch, Mi. 95,— 695  ** 38,—
1722 Nürburgring, tadellos postfr., Mi. 280,— 695/97  ** 90,—
1723 Nürburgringrennen komplett auf Briefstück mit Sonderstempel, Mi. 100,— 695/97 ] 30,—
1724 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,— 696  ** 38,—
1725 6. Rennen um das Braune Band, postfrisches Kabinettstück, Mi. 80,— 699  ** 25,—
1726 Kameradschaftsblock, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 85,— 700/13  ** 25,—
1727 1939, Danzig-Abschied, 3 postfr. Sätze ohne Nr. 722, je 3 mal, meist waagr. Paare, kl. Beanstandungen, Mi. 600,- 716/29 150,—
1728 Danzig Abschied, postfr. 716/29  ** 50,—
1729 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! 717(100)  ** 60,—
1730 1 RM und 2 RM Abschied je als EF a. Eilboten-R.-Brief von Danzig nach Warnsdorf, tadellose Erhaltung 728/29 [ 40,—
1731 2 RM auf 2 G, postfrischer 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer „2", 420,- 729(6)  ** 120,—
1732 7. Rennen um das Braune Band, postfrisches Kabinettstück, Mi. 120,— 747  ** 40,—
1733 Leipziger Messe 25 Pfg. EF nach Degerhamn/Schweden; Mi. 60,- A 767 [ Gebot
1734 25 Pfg. dunkelblau mit Abart „Spuren eines anderen Markenbildes auf dem Rand“, senkrechter Eckranddreierstreifen, FB Schlegel BPP 771I(3)  * 120,—
1735P Karte aus Parchim nach Wolgast vom 24.4.45, Zurückvermerk und viol. L1 „zur Zeit nicht zustellbar“, seltener später Beleg 785 [ 80,—
1736P 1944, 2 interessante Paketkarte, 1x MiF 2 Mk Hitler mit Zähnung B und 1x MEF der 25 Pfg Hitler mit Nachsendung und Nachgebührenzettel 800B,u.a. [ 60,—
1737FP 3 Mk Hitler, Zähnung B mit Unterrand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief mit 3 Pfg Hitler nach Chemnitz, Marke entwertet mit aptiertem Tagesstempel

vom 16.1.45, Fotobefund Schlegel BPP: „...Marken und Stempel sind echt...“, Katalogwert für lose 600,-
801B,u.a. [ 200,—

1738 6 Pf. Wehrkampftage, PF III, postfr. 818III  ** 30,—
1739 Sammlerbrief Postkongress: 3 Pfg. mit Plattenfehler (Punkt vor der rechten 3); Mi. mind. 120 ,- A 820III/2 [ 17,—
1740 12 Pfg Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „brauner Strich über P“ und Nr. 823 und 824 auf Umschlag mit SST, etwas fleckig, Marke einwandfrei, Kurzbe-

fund Schlegel BPP, lose 130,-
825I,u.a. [ 30,—

1741 8+22 Pf. Geburtstag mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 846I  ** 54,—
1742P Großer Preis von Wien, ungezähnter Probedruck, tadellos erhalten, geprüft Schlegel und Ludin, wie ausgegeben ohne Gummierung, dazu noch Sieger-Be-

leg über den Kauf
857P  (*) 100,—

1743 Großer Preis von Wien, beide Werte ungezähnt als Probedrucke auf gelblichem Papier, gepr. Ludin BPP   (Mi. -.-) 857/58P  (*) 100,—
1744 30+20 Pfg Gebirgsjäger, mit Plattenfehler „Seilbahn“, zentrisch klar gestempelt „STUTTGART 9.10.44", gute Erhaltung 885I # 28,—
1745 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-) 886II  * 40,—
1746 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) 891I  ** 30,—
1747 6+14 Pf. Oldenburg, 3 Paare, je ein Wert mit PF I, III, IV, teils gepr. Schlegel BPP, postfr., Mi. 240,- 907I,III,IV  ** 60,—
1748 Volkssturm, PF I und II, tadellos postfr. 908I/II  ** 40,—
1749 SA/SS gez. und ungez., postfr., Mi. 180,— 909/10+U  ** 60,—
1750 SA/SS gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 90,— 909/10  ** 30,—
1751 Propaganda-Vignetten „Parole der Woche der NSDAP“, 4 verschiedene auf Briefen 1940/1941, dabei u.a. „STOP, MISTER CHURCHILL!“, „Wer anderen eine

Grube gräbt...“ etc., ansehen!
[ 40,—

1752 1923, 100 Mark rötlichbraun „Zum ewigen Gedenken!“-"Ruhr!", Entwurf für eine Ruhrhilfemarke, nach einer Original Radierung v. Ludwig Heßhaimer, lfd.
Nr. 00274, li. Eckbug, R!

30,—

1753P 1923, 25 Mark +500 blaugrün „Vergiß nie mein Junge!“-"Ruhr!", Entwurf für eine Ruhrhilfemarke, nach einer Original Radierung v. Ludwig Heßhaimer, lfd.
Nr. 00275, tadellos, R!

50,—

1754P Maschinen Stahldruck-Probe „H. Stephan“, herausgegeben von der Reichsdruckerei, tadellos postfrisch mit rechtem Rand ** Gebot
1755P 1933, Maschinen Stahldruck-Probe „Wagner“, herausgegeben von der Reichsdruckerei, tadellos postfrisch ** Gebot
1756P 1945, Entwurf v. Atelier-Albrecht, 25 + 50 Pfg. „Die Welt sieht auf Berlin“ in rot mit Abb. Berliner Siegessäule, tadellos postfrisch ** Gebot

1757P 3 Pfg Zähldienstmarke für Baden, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenkarte aus THIENGEN 28.6.05 nach Erlsbach, sehr gute Erhaltung, gepr.
Jäschke BPP

10 [ 140,—

1758P 25 Pf. Zähldienstmarke für Baden tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Mi. 280,— 14  ** 100,—
1759FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler, Mi. 950,— 19b # 325,—
1760 2 Bedarfsbriefe, MeF, Aufdruck auf Württ. Dienst,; Mi. 162,- A 25,53 [ 22,—
1761 Dienstmarken mit Aufdruck „Deutsches Reich“ 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— 52/56  ** 25,—
1762P 10 Pf. orange tadellos gestempelt auf Briefstück, FA Winkler: „gut gezähnt, gut zentriert und einwandfrei“ Schönes Briefstück! Mi. 600,— 65 ] 240,—
1763 10 Mk schwarzgraugrün a. mittelrötlichkarmin, Wz. Waben, im 20er-Block mit 8 sauber aufgesetzten Stempeln „HINDELANG 17 AUG 23" auf Briefstück

(teils freigelegt), tadellose Erhaltung, in so großer Einheit selten, gepr. Infla, Mi. 240.- +
71(20) ] 45,—

1764 75 Tausend auf 50 Mk, Einzelfrankatur auf Brief aus STUTTGART 19.9.23 nach Calw, gepr. Winkler BPP, schöner Kabinettbrief! 91 [ 75,—
1765 6 verschiedene Marken mit Oberrand Walze, MiNr.116, 120, 124, 127 (Eckrand links oben) u. 130, je auf Briefstücken mit Stempeln von „LOHR (MAIN)“, ta-

dellose Erhaltung, in gestempelt selten! Mi. 396.-
ex116/30W ] 60,—

1766 10 Pfg dunkelsiena, links unteres Eckrandstück mit Plattennummer „1", auf Briefstück mit Stempel “LOHR (MAIN) 16.9.35", in dieser Form selten, Luxus 131Pl-Nr. ] 30,—
1767 Dienstmarken der Partei komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— 144/54  ** 55,—

1768P 3 Mk orangerot, Type I, Aufdruckfarbe violettschwarz, auf Briefstück mit sauberem Stempel von „WIESBADEN“, tadellose Erhaltung, Auflage nur 100 Stück,
gepr. Rößler, Schwarz, Infla/Peschl BPP

2Ia ] 75,—

1769P 20 M. schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Schwarz 13IIa ] 90,—
1770P 50 Mk schwärzlichblau und 100 Mk schwärzlichbraunpurpurn, Type III, Aufdruckfarbe schwarz, auf zwei Briefstücken mit sauberem Stempel von

„WIESBADEN“, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Peschl BPP
17/20IIIa ] 75,—

1771 Germania, MHB-Teile, jeweils 6 senkrechte Reihen (gleich je 10 MH-Blätter), angefaltet (400) 1/5  ** 80,—
1772 15 Pf Hindenburg, halber oberer Bogen, am rechten Seitenrand geringe bräunliche Flecken im Gummi; dennoch attraktives Schaustück für eine

ZD-Sammlung (500)
14  ** 100,—

1773 Hitler Markenheftchenbogen Nr. 70 in postfrischer Prachterhaltung, 140,- 70  ** 40,—

1774 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit Teil-HAN MH11  * 140,—
1775P Markenheftchen 15 ** Attest Oechsner BPP: „... ist komplett mit fast vollständiger Klebung und Originalklammerung. Die Marken sind postfrisch mit Origi-

nalgummierung und einwandfrei erhalten in der für Markenheftchen üblichen Zähnung.“ , Mi. 500,—
MH15  ** 220,—

1776 Flugpostheftchen mit ONr. 3, postfrisch mit leichten Spuren, signiert Bühler, 650,- MH20  ** 150,—

1777 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. 1b,u.a.  ** 100,—
1778 Heftchenblatt 7  ** (Falz in der Randleiste und winz. braune Flecken rechts im Zahnrand), Mi. 700,— 7  ** 110,—
1779P Heftchenblatt 8 * ohne Randleiste (unterer Zusammendruck W 4 ist tadellos postfrisch!) , Mi. 850,— für ** 8  * 150,—
1780 Heftchenblatt 16  ** (Falz im Heftchenrand), Mi. 350,— 16  ** 110,—
1781 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 350,— 19  ** 72,—
1782 15 + 10 Pfg Germania, ungebrauchtes Heftchen in guter Erhaltung, oben teils min. Heftchenzähnung 19  * 50,—
1783 7 1/2 + 5 Pfg Germania, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung 20  * 70,—
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1784 8 + X, Nothilfe 1930, postfrisches Heftchenblatt mit Rand in tadelloser Erhaltung 21  ** 25,—
1785P Heftchenblatt 21 ohne Rand, 2 Stück der Nr.86 II f und 4 Stück der Nr.101, tadellos postfrisch, Attest Jäschke-Lantelme „ farbfrisch, Heftchenblattypische

Zähnung, fehlerfreie postfrische Erhaltung“, seltene Kombination; Mi. von 2 einzelnen Nr.86 II f bereits 560,-
21  ** 170,—

1786P 20 Pfg Nothilfe 1925 Heftchenblatt mit halbem Kreuz im Rand, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, sehr schönes Stück! 44  ** 150,—
1787P 20 Pfg Nothilfe 1925 Heftchenblatt, komplettes postfrisches Kabinettstück, oben leichte Heftchenzähnung, siehe auch Foto! Mi. 750,— 44  ** 90,—
1788P Wappen ** Heftchenblatt in Luxuserhaltung, aus dem offiziell nicht verkauften MHB getrennt, deshalb mit Luxus-Zähnung und ohne Klammerlöcher, neues

Attest Schlegel „echt und einwandfrei“ Mi. 750,—
44  ** 310,—

1789 20 Pfg Flugpost-Heftchenblatt mit 6 Andreaskreuzen, postfrisches Kabinettstück, Mi. 200,— 49  ** 45,—
1790 Heftchenblätter Nothilfe 1926, Nr. 54 und 55, beide im MH 23a (Einschränkungen, keine Originalklammer?), H-Blätter einwandfrei postfrisch, 380,- 54,56  ** 130,—
1791 10 Pfg Nothilfe 1926 Heftchenblatt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 420,— 55  ** 90,—
1792 Hindenburgspende, Heftchenblatt Nr. 56 ohne Rand, postfrisch in Kabinetterhaltung, Zusammendrucke = 108,- 56  ** 40,—
1793 Reichspräsidenten, postfrische Heftchenblätter mit Rand in tadelloser Erhaltung, Mi. 420,- 60/62  ** 140,—
1794 Heftchenblatt 63 ** (Falz im Rand), Mi. 350,— 63  ** 115,—
1795 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- 63  * 70,—
1796 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung 64  * 70,—
1797 2 H-Blätter aus Nothilfe-MH 1928, H-Blatt 64 mit Falzrest auf Anzeigefeld und H-Blatt 65 mit Falzrest auf dem Heftchenrand, dazu Heftchendeckel 64/65  * 100,—
1798 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn 65  * 64,—
1799 Nothilfe 1929, ungebrauchte Heftchenblätter in guter Erhaltung 66/67  * 30,—
1800 Fridericus, postfrische Heftchenblätter mit Rand in sehr guter Erhaltung 74/75  ** 35,—
1801 Hindenburg Wz. Waffeln, 3 ungebrauchte Heftchenblätter in guter Erhaltung, Marken postfrisch 76/78  * 100,—
1802 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste 78  * 35,—
1803 4 + 6 Pfg Wagner Heftchenblatt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 220,— 79  ** 40,—

1804 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt 245R  ** 200,—

1805P Waagerechter Zusammendruck R1+ 5 Pfg Germania auf Bedarf-Postkarte aus GROSS-ROSSAU 9.5.11, sehr gut gezähnt, siehe auch
Foto, 1400,-

R1 [ 450,—

1806P Öfen aller Art Gewerkschaft Quint + 5 Pfg Germania, zart gestempelt, tadellos, Mi. 750.- R3W # 150,—
1807P Lecin + 5 Pfg Germania, gestempelt, tadellos, Mi. 600.- R4W # 150,—
1808P Reklame R7 + 5 Pfg Germania, senkrechter ungebrauchter Pracht-Zusammendruck, leichter Eckbug, siehe auch Foto! Mi. 650,— R7S  * 100,—
1809P SATRAP, großer Kopf, waager. Zusammendruck Reklamefeld + 5 Pfg Germania, gestempelt „LÜNEBURG 21.9.11", tadellose Erhaltung R8 # 190,—
1810P Reklame Pelikan Tinte + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Bedarfs-Postkarte aus BÜRMERSHEIM 5.1.12, leichte

Spuren, bestens doppelt signiert  Oechsner BPP, 1400,-
R9W [ 400,—

1811P Reklame 10a + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, gut gezähnt und sauber gestempelt, 550,- R10a ] 120,—
1812P Reklame R 10 a + 5 Pfg Germania, waagerechter gestempelter Zusammendruck, gut gezähnt, 1 Zahn angetrennt, sonst gute Erhaltung, signiert, Mi. 550,— R10aW # 150,—
1813P Reklame R 13 + 5 Pfg Germania, ungebrauchter senkrechter Pracht-Zusammendruck, in der Zähnung vorgefaltet, Mi. 600,— R13S  * 120,—
1814P X + 5 Pfg Germania, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Mi. 280,— W1  ** 100,—
1815P X+X+5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel EMMERTHAL-VORHWOHLE 11.7.13,

rechts mit Markenheftchenschnitt, sonst sehr gute Erhaltung! Mi. 600,—
W1 [ 180,—

1816P X + 10 Pfg Germania, waagerechter, ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert W4  * 50,—
1817P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Vorderseite, 340,- W4 ] 80,—
1818P Germania-Zusammendrucke, 10 verschiedene waagerechte Kabinett-Zusammendrucke, Katalogwert für postfrisch ca. 770,- W5/14  * 100,—
1819 Germania-Zusammendrucke, 11 verschiedene gestempelte Prachtstücke (W5, W6, W7II, W8, W12, W14, S3, S4II, S5, S9 und S10), z. Teil mit Heftchenzäh-

nung, ca. 205,-
exW5/S10 # 50,—

1820 2mal 10 Pfg. mit Andreaskreuz je vom li. Rand mit Teilen der HAN (1 Wert kl. Eckzahnfehler) a. wirkungsvollem Firmenbrief nach Hamburg. Eine sehr seltene
Zusammendruck-Frankatur zumal noch als MeF!  (1090,-)

W4 [ 200,—

1821 15 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck und 15 Pfg Germania auf Einschreiben-Brief aus WEIMAR 1.9.18 nach München, Umschlag oben
beschnitten und kleiner Fehler unterhalb des Zdr. (dieser sehr gut gezähnt), gepr. Infla Berlin, 230,-

W9,u.a. [ 60,—

1822 5 Pfg + 10 Pfg Germania-Zusammendruck auf Brief aus MAINZ 14.4.19 mit frz. Rheinlandzensur und Briefstempel der Militär-Gen.-Direktion der Eisenbah-
nen als Bestätigung nach Göttingen, rückseitig mit Absender aus Saarbrücken!

S4 [ 50,—

1823 15 + 5 Pfg Germania, gestempelter senkrechter Kabinett-Zusammendruck, signiert Infla Berlin, Mi. 65,— S6 # 20,—
1824 7 1/2 + 15 Pfg violett Germania, gestempelter senkrechter Kabinett-Zusammendruck, signiert Infla Berlin, Mi. 65,— S8 # 20,—
1825P Germania-Zusammendruck S23 (2) mit 3x S19 und 2x S21 auf minimal überfrankiertem Eilboten-Brief mit Bahnpoststempel MAGEDEBURG-ERFURT 7.8.22

nach Hannover, Ak.-Stempel, dekorativ!
S23(2),u.a. [ 100,—

1826 30 Pfg Ziffern + 40 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck, 2x im Block mit 2x 30 Pfg Ziffern auf portogerechtem Brief aus DÜREN 28.7.22, 1 Wert mit
Eckfehler, sonst feiner Bedarfsbeleg, gepr. Infla Berlin

S27(2),u.a. [ 60,—

1827P 10 + 30 Pfg Ziffern, senkrechter Zusammendruck in gestempelter Kabinett-Blockeinheit mit 2x 10 Pfg und mit linkem Rand, signiert Infla Berlin, sehr schöne
Einheit!

S31 # 120,—

1828P Adler-Zusammendrucke, bis auf RL15a komplett, 5 sauber ungebrauchte Kabinettstücke, Katalogwert für postfrisch 1040,- W21/K8  * 100,—
1829P Adler-Zusammendrucke, 4 verschiedene (W21, W22, S35 und K8), gestempelt und gut gezähnt, K8 etwas angetrennt, 678,- S35,u.a. # 150,—
1830 X + 15 Pfg Kant, postfrischer Pracht-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 110,— W23  ** 40,—
1831 X + 15 Pfg Kant, gestempelter Kabinett-Zusammendruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 60,— W23 # 20,—
1832 X + 15 Pfg Schiller, gut gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Brief aus DORTMUND 14.2.28, Faltspuren W23 [ 50,—
1833P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, postfrischer Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 200,— W24Y  ** 80,—
1834 X + 15 Pfg Nothilfe 1927, waagerechtere postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Mi. 85,— W25  ** 30,—
1835P 5 Pfg + A2 + Z + A2 + 5 Pfg Nothilfe 1929, Kabinett-Zusammendruck auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, trotz Handrollstempel sehr dekorativ, siehe

auch Foto!         Mi. 380,—
KZ14 ] 130,—

1836 Hindenburg, 10 verschiedene postfrische Kabinett-Zusammendrucke (W27, W30, S38, S42. S46, S47, K9, K11, K12 und K13), ca. 160,- exW27/K13  ** 65,—
1837 4 Pfg + X + 4 Pfg Hindenburg, postfrischer Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 110,— S41  ** 45,—
1838P 8 Pfg + A1a, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Mi. 300,— S58  ** 120,—
1839P 8 Pfg + A1a, Nothilfe 1928, Pracht-Zusammendruck im Block mit S 50  (unten Heftchenschnitt) auf überfrankierter GSK, signiert Schlegel BPP S58 [ 80,—
1840P 8 Pfg + A2, Nothilfe 1928, gestempelter Kabinett-Zusammendruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 300,— S62 # 100,—
1841P A2 + 8 Pfg und 15 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1928, 2 senkrechte gestempeltes Pracht-Zusammendrucke im Block-Einheit, gepr. Schlegel BPP, 1030,- S64,S52 # 300,—
1842 Nothilfe 1929, 9 verschiedene ungebrauchte Zusammendrucke, meist sauber mit Erstfalz bzw. kleiner Falzstelle, Katalogwert für postfrisch 1100,- exW35/KZ16  * 120,—
1843 15 Pfg + Z + Z +15 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Mi. 170,— WZ8  ** 65,—
1844 Nothilfe 1931, 4 gestempelte, senkrechte Kabinett-Zusammendrucke mit Rundstempel S88 # 30,—
1845P X + 8 Pfg + X, Nothilfe 1931, gestempelter Kabinett-Zusammendruck (sauberer Handrollstempel), signiert Schlegel BPP, Mi. 480,— S95 # 150,—
1846P Fridericus, komplette gestempelte Garnitur mit 10 Zusammendrucken in Kabinetterhaltung, z. Teil mit Handrollstempel, aber alle sauber gestempelt und gut

gezähnt!
W45/K18 # 100,—

1847 Angegebene ZD sauber ungebraucht (fast **) W46/KZ19  * 100,—
1848P Hindenburg 1933, bis auf S109 komplette gestempelte Garnitur in Kabinetterhaltung, praktisch alle mit Rundstempel, S111 und KZ 19 signiert Schlegel

BPP
exW46/KZ19
#/]

150,—

1849 Hindenburg mit Wz. 2, 5 postfrische Kabinett-Zusammendrucke (S106, S110, S111, S113 und KZ 17), ca. 270,- exS106/KZ17  ** 100,—
1850P Hindenburg mit Wz. 2, bis auf W 46, S 113 und KZ 18 komplette postfrische Kabinett-Garnitur, 421,- exS106/KZ19  ** 140,—
1851P Wagner 1933, alle 12 waager. Zusammendrucke in tadellos postfrischer Erhaltung und meist in Einheiten zusammenhängend, Mi. 784.- W47/W58  ** 225,—
1852 Wagner, 7 sauber gestempelte Kabinett-Zusammendrucke (W47, W48, W51, W55, W 57, SK 19 und SK20), 208,- eW47/SK20 # 50,—
1853 X/8/X Wagner waagerechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 140,— W52  ** 50,—
1854 8/X/8 Wagner waagerechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 140,— W54  ** 50,—
1855 6 Pfg + A5 + 6 Pfg Hindenburg, senkrechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Schlegel BPP S126 ] 30,—
1856 Hindenburg 1940, bis auf KZ 35 und 36 komplette, postfrische Garnitur mit 19 Zusammendrucken in Kabinetterhaltung W87/KZ34  ** 90,—
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1857 Berufsstände 1934, komplette, gestempelte Garnitur in Kabinetterhaltung (S224 mit Beschriftung im Rand), S223-S225 signiert Schlegel BPP W101/K24 #/] 130,—
1858 WHW 1936, komplette, gestempelte Garnitur mit 15 Zusammendrucken in Kabinetterhaltung W111/SK30 # 40,—
1859 Angegebene ZD kpl. tadellos postfrisch W148/K38  ** 40,—
1860 WHW 1939, komplette, postfrische Garnitur mit 15 Zusammendrucken in Kabinetterhaltung W136/SK36  ** 50,—

1861 5.8.15, Feldpostkarte aus Düsseldorf-Lohausen mit zusätzlichem Stempel „Feldtrupp für Luftschiffe NR. 5" nach Hohenlimburg [ 50,—
1862 26.7.19, Luftpost Weimar-Berlin, Eilb.-Brief frankiert mit 1 Mark (94BII), Aufgabestempel Weimar Luftpost b [ 30,—
1863 21.3.27, Erstflug Berlin-Wien, Bildkarte Generalmarschall v. Hindenburg (40) 27.1/03 [ 15,—
1864 21.3.27, Erstflug Berlin Wien, Ganzsache mit Zusatzfrankatur (40) 27.1/03 [ 15,—
1865 21.3.27, Erstflug Wien-Berlin, farbige Luftpost-Sonderkarte (35) 27.1/09 [ 15,—
1866 19.4.27, Erstflug Chemnitz-Prag, Ansichtskarte mit MLb-Stempel (100) 27.6/07 [ 30,—
1867 21.4.27, Erstflug Breslau-Wien Brief frankiert mit u.a. Wohlfahrtsmarken, mittig gefaltet (40) 27.17/03 [ 10,—
1868 16.6.27, Erstflug Braunschweig-Quedlinburg, Luftpost-Sonderkarte (40) 27.29/03 [ 15,—
1869 16.6.27, Erstflug Wernigerode-Quedlinburg, Luftpost-Sonderkarte (40) 27.29/08 [ 15,—
1870 22.6.29, Erstflug Stockholm-Stettin, R-Brief und MLb-Stpl. Stettin 1 (85) 29.20/08 [ 20,—
1871 21.7.30, Erstflug Breslau-Warschau auf LB-Ganzsache (125) 30.35/02 [ 25,—
1872 8.1./9.1.38, In Memoriam Hindenburg LZ129, 2 Privat-Ganzsachen mit Sonderstempel von Frankfurt (Mi-LP Kat. LPP 136 und 180) LPP136 [ 25,—
1873 1926/7, Süddeutsche Luft-Hansa, farbige Reklamekarte, Adler über Gebirge, tadellos erhalten, sehr selten 40,—
1874 1926/7, Süddeutsche Luft-Hansa, farbige Reklamekarte, Mädel winkt dem Flugzeug, tadellos erhalten, sehr selten 40,—
1875 1926, Deutscher Seeflug, farbige Reklamekarte, tadellos erhalten 20,—
1876 1926,Mannheimer Flugwoche farbige Reklamekarte, feinst 20,—
1877 1929, Helft dem deutschen Sportfliegen, farbige Reklamekarte 20,—
1878 s/w Ansichtskarte, ABB. Vierspänner mit Bauer und Wagen, darüber Flugzeug Junkers G23 18,—
1879 Farbige Ansichtskarte Deutsche Lufthansa Abb. Postkutsche darüber Flugzeug mit Hakenkreuz * 25,—
1880 LP-Privatganzsache, farbig Zeppelinlandung, ungebraucht LPP130/03  * 20,—
1881 3 LP-Privatganzsachen ungebraucht, 5 und 2 mal 15 Pf, Fliegergedenktag „Ring der Flieger“ LPP84,92  ** 30,—
1882 LP-Privatganzsache, ungebraucht „Wann wird die deutsche Luftfahrt frei?“ LPP86,94  * 30,—
1883 4 Luftpost-Ganzsachen, P155, P168 sowie 2 mal 10 Pf Steinadler neben 3 Pf Reichsadler PP90 * 20,—
1884 Luftbrücke Berlin, Karte mit 2 und 10 Pf mit Werbestempel vom 18.10.48 [ Gebot
1885 6.12.48, Erstflug Stuttgart-New York mit der PAA, Brief mit Bauten-Frankatur [ 30,—
1886P 15.5.49, Ballonpostkarte, Ganzsache Bund P2 mit Zusatzfrankatur Radfahrer 10 PF als FDC!! sehr selten [ 100,—
1887 24.4.49 Sonderluftpost von der Hannover Exportmesse nach Essen R-Brief, frankiert u.a. 103/105 [ 25,—
1888 17.1.50, Erstflug München-Berlin mit der Air France, frankiert mit Bund EF 116 [ 30,—
1889 August 1950, Zeitungsstreifband und Fensterumschlag, je mit Stempel „Sonderbeförderung mit der KLM nach Chicago, selten [ 30,—
1890 1.9.50, Erstflug Düsseldorf-New York mit der AOA (American Overseas Airlines), frankiert mit Marken der Bautenserie [ 40,—
1891 1.6.51, Erstflug Frankfurt-Chikago mit der TWA, Aufgabestempel Wuppertal-Luftpost Ausstellung, Aerogramm LF 6 LF6 [ 35,—
1892 22.6.52, Aerogramm LF 7 mit Sonderstempel Frankfurt 1. Intern. Groß Flugtag nach USA LF7 [ 25,—
1893 22.11.52, Erstflug Paris-Saigon/Tokio mit der Air France, Aufgabe Berlin mit Aerogramm LF 3 LF3 [ 35,—
1894 9.12.52, Erstflug Frankfurt-Rangoon mit Aerogramm LF 3 LF3 [ 20,—
1895 8.1.53, Erstflug Kopenhagen-Johannesburg, Zuliefererpost Berlin vom 5.1.53, frankiert mit Berlin 85 und 87, selten [ 40,—
1896 1.3.53, Erstlug Frankfurt-La Paz mit Aerogramm [ Gebot
1897 23.3.53, Erstflug Berlin Reykjavik mit der Braathens S.A.F.E., Brief frankiert mit Berln 73, 95 und96 [ 50,—
1898 7.4.53, Erster Postflug Hamburg-Manila mit der P.A.L. (Philippine Air Lines) auf Aerogramm, sehr selten [ 50,—
1899P 19.4.53, Erstflug Berlin-Carncas mit der PAA, Brief mit der MEF Berlin 86 (Glocke rechts), extrem selten [ 80,—
1900 19.4.53 Erstflug Berlin-Casablanca mit der Air France,Brief frankiert mit Berlin 87 und 92 (2) [ 40,—
1901 26.4.53, Erstflug Berlin-Barranguilla mit der Asianca, frankiert mit Berlin 86/87 und 95, seltener Beleg [ 50,—
1902 1.4.1955, LH-Erstflug, 6 verschiedene Etappenbelege dabei die seltene Etappe München-Düsseldorf alle mit Ankunftstempel [ 50,—
1903 31.10.55, Erstflug München-New York mit der PAA, frankiert mit Berlin EF 128 [ 25,—
1904 1956/61 DLH-Erstflüge, 114 Belege teils interessante Frankaturen, u.a. Heuß 30 (259) mehrfach diese 3 KW 450 A als Einzelfrankatur [ 80,—
1905 1962/67, DLH-Erstflüge, 135 Belege, interessante Frankaturen [ 40,—
1906 1968/76, DLH-Erstflüge, 154 Belege, interessante Frankaturen sowie etliche Auslandsauslieferungen [ 40,—
1907 1977/83, DLH-Erstflüge, 303 Belege, überwiegend Auslandsfrankaturen [ 65,—
1908 23.6.33, US-Zeppelin ZRS 5-U.S.S. Macon von Akron nach Kakehurst, illustrierter Umschlag [ 25,—
1909 17.10.50, Zeppelin-Erinnerungskarte (erste Fahrt vor 50 Jahren) blanko gestempelt mit Berlin ERP (Nr. 71) [ 25,—
1910 17.10.50 und ff., 7 Zeppelin-Erinnerungsbelege mit entsprechenden Sonderstempel, teils als Luftpost [ 40,—
1911 2 Privatpostkarten, Bund 15 Pf Ganzsache 1952/3 Zeppelin-Erinnerungskarten, gestempelt Frankfurt bzw. Schiffspost Hafen/Bodensee PP2 u. 4 [ 25,—
1912 2 Privatumschläge, Berlin 5 u. 4 Pf, 1954, Zeppelin-Erinnerungsbriefe jeweils gestempelt Berlin PU8/1a,c [ 25,—
1913 26 meist farbige Zeppelin Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit fantastischer günstiger Posten zur Ausschmückung einer Zeppelinsammlung 35,—
1914 Ansichtskarten Deutscher Luftflotten-Verein, 7 farbige Karten mit Abbildungen Flugzeuge und Zeppelin, tadellos erhalten. 35,—
1915 Zeppelin-Ansichtskarten, teils gelaufen, 12 Stück LZ 127 und LZ 129, feinst 40,—
1916 1963/75, 8 Belege mit „Schwab“ Luftschiff Stempel, sehr ansprechende Dokumentation [ Gebot
1917 1956/67, 5 Privat-Ganzsachen Bund bzw. Berlin mit  Sonderstempel zu Luftfahrt-Veranstaltungen [ 12,—
1918 1957/71, vier verschiedene Segelflugbelege und 2 doppelte Karten [ Gebot
1919 1959/60, 3 Erstflüge nach Paris und Wien (AIR France), frankiert mit Zus.-Drucke W 18, WZ 15 + 16 plus Zusatzfrankatur (360+) [ 60,—
1920 30.8.59, Hubschrauber-Sonderflug über Köln, mit Vignette und div. Stempel anlässlich der LUPOSTA Köln [ 20,—
1921 BR 30 er Jahre, 23 Luftpost-Werbestempel auf Belegen [ Gebot
1922 1963/64, Sonderluftpost aus aller Welt an das Rote Kreuz Hamburg, 28 Belege, seltenes Angebot [ 20,—
1923 Luftpost, DO-X, Ballonpost, Zeppelin Lichtenstein und vieles mehr, Konvolut von über 100 Belegen [ 25,—
1924 Luftpost/Luftfahrt, Lot  von 100 Belegen, fast ausschließlich Bund mit Sonderstempel [ 25,—
1925 Europa, 42 Erstflüge, viel Niederlande, vorwiegend 50/60 er Jahre, sehr günstiges Lot, ansehen lohnt sich [ 30,—
1926 Sonderluftpost, 34 Belege aus aller Welt, div. Privat-Ganzsachen, u.a. Niederlande Philips-Sonderflug 1951 [ 30,—
1927 Sept. 1950/Juni 51, 6 verschiedenen Erstflüge aus den USA nach Deutschland, prachtvolle Kollektion dieser seltenen Belege [ 40,—

1928P Halbamtliche Flugmarken 50 Pf. Margareten-Volksfest in a-Farbe (linkes Randstück) und b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 250,— für * 4a+b  ** 125,—
1929P Flugpost Margareten Volkfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— 4a,b #/] 90,—
1930P 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe sauber ungebraucht, mit Erstfalz, Mi. 180,— 4b  * 60,—
1931P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, ca. 1000,- 5  ** 180,—
1932FP 10 Pf. Regensburger Flugtage ungebraucht Luxus, Fotoattest Sem: „echt und einwandfrei, Zähnung tadellos, Originalgummi mit klei-

nem Erstfalz. Sehr frische und saubere Erhaltung. Eine relativ seltene Marke!“ Mi. 1200,—
7  * 500,—

1933P 30 Pf. schwarz auf blau, Ballonmarke tadellos auf Dela-Flugpostkarte, Mi. 350,— 21c [ 130,—

1934 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle nach Berlin gelaufen [ 110,—

1935 1928, Amerikafahrt (Rückfahrt), US-amerikanische Post, Bildpostkarte „Hugo Eckener mit LZ Graf Zeppelin“, bildseitig Original-Unterschrift des Zeppelin-Of-
fiziers „Karl Beuerle“, Frankatur leicht über den Rand geklebt und ein kleinster Eckknick, ansonsten gute Erhaltung

22B [ 90,—

1936 Amerikafahrt, Aufgabe Friedrichshafen mit Verzögerungsstempel, Postkarte mit Einzelfrankatur 2 RM Zeppelin und allen Stempeln, saubere Erhaltung 26A [ 30,—
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1937 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von „LOS ANGELES AUG 26" nach Lake Hurst,
links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung

29A [ 50,—

1938 Fahrt nach Zürich, Bordpost mit Postabgabe Dübendorf, Postkarte vom 2.11.29 und 50 Pfg Adler sowie allen Stempeln 45B [ 40,—
1939P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ! 57J [ 200,—
1940P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen nach Rio de Janeiro, Postkarte mit EF 2 RM SAF und viel Text und allen Stempeln nach Argentinien, 2

kleine Stockpunkte stören kaum, siehe auch Foto!
57M [ 150,—

1941P SAF 1930, Rundfahrtbrief, frankiert mit je 2mal 2M und 2mal 4 M. Südamerikafahrt, roter SStpl. und Flugbestätigungsstempel vs., ta-
dellose Erhaltung

57P [ 700,—

1942 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 10000 Rs. und Beifrankatur sowie allen Stempeln nach Erlangen 59B [ 30,—
1943FP Südamerikafahrt 1930, Paraguayische Post, Etappe bis Sevilla, GSK mit Zusatzfrankatur und Sonderbestätigungsstempel sowie

Ak.-Stempel aus Sevilla vom 5.6., rückseitig mit Firmenstempel (...Agent of the Graf Zeppelin..Seville, Spain), sehr selten!
62Ba [ 1000,—

1944 Deutschlandfahrt, Berlin-Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und Stempel BERLIN-STAAKEN ZEPPELINTAG 24.6.30 68Fa [ 50,—
1945P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! 79B [ 250,—
1946P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, GSK mit MiF 2x 1 P. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel I 103a [ 70,—
1947 Ostseefahrt, Lübeck-Rundfahrt Karte mit MEF 2 x 50 PF Hindenburg, Lübeck mit Aufgabe und Ankunftstempel 108BF [ 45,—
1948P Danzig, Ostseefahrt, Bildpostkarte ab Danzig via Friedrichshafen bis Lübeck, Ankunft 14.5., im Michel nicht gelistete Etappe 108Bb [ 100,—
1949FP Österreich, Ostseefahrt, Karte ab Maria Enzersdorf (extrem seltener Aufgabestempel - bisher nicht gelistet) via Friedrichshafen bis Lübeck 108Bp [ 140,—
1950P Ungarn, Ostseefahrt, Karte ab Budapest via Friedrichshafen mit Abwurf Kopenhagen, alle Stempel vorderseitig, diese Etappe ist weder im Sieger noch im

Michel gelistet, extrem selten
108Cb [ 250,—

1951P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, Brief mit 2 RM Polarfahrt und allen Stempeln, kleine Spuren 119E [ 180,—
1952P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das Porto 4

RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg
119F [ 240,—

1953 Polarfahrt, russische Post, R-Brief von Malygin 18.VII.31 mit zwei ungezähnten Zeppelinmarken (Mi.Nr. 403 B und 405 B) nach Deutschland, alle Stpl. vor-
derseitig

120Ab [ 40,—

1954 1 SAF, Brief mit 4 RM (424) auf Brief bis Rio, ab Berlin 124Dc [ 70,—
1955 3. SAF 1931, Auflieferung Friedrichshafen mit rotem Werbestempel, Vordruckbrief mit 5x 80 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 437) und allen Stempeln nach Rio

de Janeiro, Umschlag und eine Marke mit stärkeren Spuren, siehe auch Foto!
133Ba [ 50,—

1956P Kurzfahrt in die Schweiz, Bordpost vom 3.11.31, Karte mit bunter MIF, seltener Beleg 0137I [ 130,—
1957 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung 151A [ 40,—
1958 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (Abgabe Groningen), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg. Deutsch-Englische Luftschiffexpedition“ (PP

106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg Steinadler, gute Erhaltung
164Bb [ 60,—

1959 Deutschlandfahrt 1933, Bordpost mit Abwurf Dresden, Postkarte vom 1.5. mit Nr. 479-481 und allen Stempeln 201Ab [ 30,—
1960 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK „Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke“ mit Zusatzfrankatur 50 Pfg. Steinad-

ler, gute Erhaltung
201b [ 60,—

1961 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, etwas fleckig und
Randspuren, siehe auch Foto!

214Aa [ 50,—

1962 Schweizfahrt 1936, Bordpost mit Abwurf Bern, Postkarte vom 18.7. mit bunter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig 222Ab [ 40,—
1963 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
1964P Chicago-Fahrt, Anschlussflug ab Berlin, Einschreiben-Brief mit 1 RM und 2 RM Chicagofahrt sowie 5 Pfg und allen Stempeln aus GELSENKIRCHEN in die

USA, Fotoattest Sieger BPP, reiner Katalogwert für die Marken auf Brief schon ca. 800,-!
238E [ 250,—

1965P Paraguayanische Post, R-Brief mit dekorativer Frankatur von ASUNCION 1.9.34 nach Bellinzona in die Schweiz,  rücks. Ak.-Stpl. 273 [ 50,—
1966 14. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 14.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 324C [ 65,—
1967 1. Nordamerikafahrt 1936, Liechtensteinische Post, Postkarte mit 1 Fr. Zeppelin (ungestempelt!), Flugbest-Stempel „c“ und Ak.-Stempel New York vom 9.5.,

ungewöhnlich!
408A [ 50,—

1968 1936, 1. NAF, USA-Post mit Ankunftstempel in Type III., kleine Spuren, ansehen! 409C [ Gebot
1969 1936, 1. NAF, USA-Post, Ankunftsstempel Type III, rücks. sehr schön illustrierter Brief nach Beuthen Ober-Schlesien, gute Erhaltung 409C [ 32,—
1970P 1936, Rundfahrt ins Rheinland, Bordpost, offizielle Delag-Bildpostkarte „Blick auf Schloß Friedrichsruhe und Bismarckmausoleum“ nach Lorch, gute Erhal-

tung, nicht häufiger Beleg!
416B [ 65,—

1971 3. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte vom 24.6. mit MiF Nr. 603 417C [ 40,—
1972 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte „Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die USA, seltene

Kombination!
430A [ 40,—

1973 Sudetenfahrt 1938, Auflieferung Frankfurt, Karte und Brief, je mit Stempel aus Frankfurt vom 1.12.38, beide Belege mit rücks. Bestätigungsstempel Rei-
chenberg 3 (Sudetengau) sowie Werbestpl. „Am 4. Dezember Dein ‘Ja’ dem Führer“, gute Erhaltung

456 [ 20,—

1974 1938, Fahrt nach Bielefeld, dekorative Postkarte mit EF 50 Pfg Steinadler, gute Erhaltung 459 [ 25,—

1975 Österreich, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Sevilla, Postkarte aus Wien mit bunter Frankatur und allen Stempeln 57A [ 40,—
1976P Schweiz, Ostseefahrt 1930, Abwurf Riga, Postkarte mit dekorativer Frankatur vom 14.8. mit rotem Best.-Stempel von Berlin 88A [ 100,—
1977P 1932, LUPOSTA-Rundfahrt ab Danzig mit Abwurf Ronne, dekoratives, größeres Briefkuvert (zweis. geöffnet) mit kpl. Luposta-Satz und 1 G. Flugpostmarke,

adressiert an Luftschiffsteuermann Kurt Schönherr, gute Gesamterhaltung
170Aa [ 100,—

1978 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel „d“ und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück 290D [ 60,—

1979 2 Luftpostkarten mit Flughafenstempel „Braunschweig“ in violett, Datum handschriftlich bzw. mit Gummistempel, tadellos A7-01a,c [ 25,—
1980 Flughafenstempel „Braunschweig“ in schwarz mit handschriftlichem Datum a. Luftpostkarte nach Hannover A7-01d [ 20,—
1981 Flugplatzstempel Halle, Datum u. Uhrzeit handschriftlich, a. Luftpostkarte nach Köln, tadellose Erhaltung A32-01b [ 20,—

1982 Raketenflugpost, Marke „1. deutscher Raketenflug 1934 zu Gunsten des Winterhilfswerks“, Wert zu 3 Mark im kpl. Kehrdruckbogen mit Zwischensteg **
und ungefaltet (Bogen zu 8 Marken)

** 50,—

1983 Deutschland - Raketenpost der DRG, 1. und 2. Versuchsreihe (16.5.1959), 2 geflogene Karten mit 10 Pf. Frankatur, Vignette u. entsprechenden SStpl., dazu
postfr. Vignettenblock

[ 50,—

1984 Deutschland - Raketenpost der DRG, 3. Versuchsreihe (1.11.1959), Brief mit grünem Stempel „Bei der Landung der Versuchsrakete beschädigt“, Beförde-
rungsspuren

[ 20,—

1985 Deutschland - Raketenpost der DRG, 3. und 4. Versuchsreihe (1.11.1959), 2 geflogene Karten mit 10 Pf. Frankatur, Vignette u. entsprechenden SStpl., dazu
postfr. Vignettenblock

[ 30,—

1986 Deutschland - Raketenpost der DRG, 5. Versuchsreihe (17.3.1960) incl. Weiterflug mit Erstflug nach New York, geflogener Brief mit Vignette u. entspre-
chenden SStpl. u. Zusatzstempel „“Fallschirmversager bei Landung beschädigt"

[ 30,—

1987 Deutschland - Raketenpost der DRG, 5. Versuchsreihe (17.3.1960) incl. Weiterflug mit Erstflug nach New York, geflogener Brief mit Vignette u. entspre-
chenden SStpl., dazu postfr. Vignettenblock

[ 15,—

1988 Deutschland - Raketenpost der DRG, 6. und 7. Versuchsreihe (27.8.1960), 2 geflogene Karten mit 10 Pf. Frankatur, Vignette u. entsprechenden SStpl., dazu
postfr. Vignettenblocks gezähnt u. ungezähnt

[ 15,—

1989 Deutschland - Raketenpost der DRG, 8. und 9. Versuchsreihe (29.10.1960), 2 geflogene Karten mit 10 Pf. Frankatur, Vignette u. entsprechenden SStpl.,
dazu postfr. Vignettenblock

[ Gebot

1990P Niederlande - KATWIJK AN ZEE, 1. Nachtraketenflug vom 21.3.1935, blauer SStpl., Vignette u. roter Flugbestätigungsstemepl sowie Unterschrift d. Kon-
strukteurs Roberti, rs. Ank.-Stpl., tadelloser Beleg mit leichten Beförderungsspuren, selten!

[ 150,—

1991 Lot von 3 sehr gut erhaltenen Nachkriegsromanen, dabei „Strafbataillon 999" v. Heinz Konsalik, “Der letzte Frühling in Paris" v. H. Herlin sowie „“Der Schlüs-
sel zu Rebecca" v. Ken Follett, sehr gute Gesamterhaltung I

Gebot

1992 1936, „Der Karabiner 98 K und seine Handhabung“ von einem Infantrie-Offizier, Berlin 1936, 56 Bilddarstellungen mit Text, Querformat, Erh. I Gebot
1993 1979, „Waffentechnisches Waffenbuch“, Rheinmetall, 4 Aufl., 690 Seitenwerk mit zahlr. Abbildungen, Erh. I-II Gebot
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1994 „Der Krieg in der Wüste“, sehr gut erhaltenes 208 Seiten Nachkriegswerk von Richard Collier mit dutzenden s/w bzw. color Abb. , Bechtermünz-Verlag / Elt-
ville, Erh. I

Gebot

1995 „Angriffshöhe 4000 - Ein Kriegstagebuch der deutschen Luftwaffe“, gut erhaltenes Leinen gebundnes Nachkriegswerk von Cajus Bekker, Sonderausgabe v.
Verlag Naumann & Göbel/Köln, enthalten sind 18 Karten und 17 Flugzeugskizzen, 446 Seiten, Erh. I

Gebot

1996 1982, „Der Kampf um Tobruk“, sehr gut erhaltenes Taschenbuch von James W. Stock, Deutsche Erstausgabe, Verlag Moewig/Rastatt, zahlr. s/w. Abb. auf
191 Seiten, Erh. I

Gebot

1997 1984, „Krieg auf dem Balkan 1940-1945", sehr gut erhaltenes Leinen gebundnes Werk von Janusz Piekalkiewicz, Verlag Südwest/München mit sehr gu-
tem s/w Bildteil, 320 Seiten, Erh. I

25,—

1998 1984, „Rommel und die Geheimdienste in Nordafrika 1941-1943", sehr gut erhaltenes Werk von Janusz Piekalkiewicz, Verlag Herbig/München mit sehr
gutem s/w Bildteil, 240 Seiten, Erh. I

25,—

1999 1985, „Der Wüstenkrieg in Afrika 1940-1943", sehr gut erhaltenes Leinen gebundnes Werk von Janusz Piekalkiewicz, Verlag Südwest/München mit sehr
gutem s/w Bildteil, 288 Seiten, Erh. I

25,—

2000 1939, „Der Führer in hundert Büchern“, 20 April 1939, 16 Seitenheft der Städtischen Volksbücherei Freiburg i. Br., Liste der bis dahin erschienen Bücher; Der
Führer spricht, Leben u. Persönlichkeit, Kampf des Führers, Der Führer baut das Reich, Erh. II

Gebot

2001 1940, „Die Herzen siegen“, sehr gut erhaltenes interessantes Werk von W. Sluytermann v. Langeweyde, Verlag Nordland/Berlin, beginnend mit den Worten
„Den Kameraden an allen Fronten“, 344 Seiten, Erh. I-II

Gebot

2002 1971, „Zwischen Front und Galgen“, Soldaten vor dem Kriegsgericht, Tatsachenbericht nach den Erlebnissen eines Kriegsgerichtsverteidigers, sehr gut er-
haltenes 319 Seitenwerk von H. Mörbitz, Verlag Erich Pabel/Rastatt, Erh. I-II

Gebot

2003 1937 „Reitvorschrift“ H. Dv. 12, kpl. kopiertes 204 Seitenwerk, Verlag Mittler & Sohn, Berlin, tadellos Gebot
2004 1940, Kyffhäuser Kalender Werbeprospekt (4 Seiten) mit dekor. Color Titelseite, Mittelfaltung sonst TOP ERHALTUNG 60,—
2005 1980, „Verrat und Spionage in Deutschland“, sehr gut erhaltenes 256 Seitenwerk von Heiner Emde, Verlag Ringier/ München mit dutzenden s/w bzw. color

Abb., Erh. I
Gebot

2006 1935, (ca.), „Entmannte“ Christen!? von Prof. D. Odenwald, 19 Seitenwerk aus der Schriftreihe v. Theologen und Laien aus der Westmark (Erh. III); ferner
eine 16 Seitenheft „Goethe und Golgatha v. H. Pförtner, Verlag Paul Müller, München Erh. I-II

Gebot

2007 1940, (ca.), Die Sittenlehre des Juden - Auszug aus dem Talmund, 16 Seiten Zusammenstellung rabbinischer Lehren und jüdische Sittengesetze, altersbe-
dingt etwas bräunlich sonst sehr gute Erh. I-II

Gebot

2008P JUDAICUM ca. 1940, „Auch Dich geht es an!“, 16 Seiten s/w Broschüre der NSDAP Bremen zum Boykott der jüdischen Geschäfte inkl. Auflistung und zahlr.
Abbildungen, TOP ERHALTUNG !!!

40,—

2009 1912-1971, (ca.), Partie von ungefähr 50 versch. Vignetten u.a. Invalidenfonds, Deutsche Heimat, Brauerei-Füllung, Frankfurter Buchmesse, etc., ansehen Gebot
2010 1930 (ca.), 2 RM Propaganda-Vignette Josef Göbels - Opferring in grau, ungebraucht mit Gummi, Pracht ** Gebot
2011P Spendenvignette des Deutschnationalen Völkersbunds DNVB zu 3 Reichsmark, tadellos postfrisch mit linkem Rand ** Gebot

2012 1923, Dokumente einer irrsinnigen Zeit, Gedenket dieser Zeit von Kind zu Kindeskind, DIN A4 Gedenkblatt mit 28 Inflamarken (*), übliche Zweifachfaltung,
ansonsten TOP ERHALTUNG

] Gebot

2013 1934/40, Partie von 5 Reichspost-Schmucktelegrammen, dabei 3x Lx 6 (5.30), LX8 (1.30), LX 9 (8.33) alles Glückwunschtelegramme, geringe Gebrauchs-
spuren, ansehen

] 50,—

2014P 1937, Nr. 600/602 und 634/642 auf Bürgermeister Gedenkblatt Altenberg-Erzgeb. zur Deutschen und Heeres - Ski-Meisterschaft 1937 mit SSt 13.2.37, ei-
nes der seltensten Gedenkblätter, Randmängel

] 80,—

2015 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 3 Luftpostwerten pass. SST v. 19.2.38, tadellos ] 30,—
2016 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 4 WHW-Marken, pass. SST v. 19.2.38, tadellos ] 30,—
2017 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Sondermarkensatz v. 5 Januar, pass. SST v. 19.2.38, tadellos ] 30,—
2018P 1938 Volksabstimmung Deutschland, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Marke u. SST, tadellos ] 30,—
2019P 1938,  Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, zweifarbige Gedenkkarte mit pass. Marke MiNr. 665 und entspr. SST, tadellos ] 30,—
2020P 1938, „1. Geburtstagsfeier des Führers in der Ostmark“ - Gedenkblatt mit pass. MiNr. 662 u. dazugehörigem Geburtstags-SST Braunau am Inn, tadellos,

selten!!
] 30,—

2021P 1938, „30. Januar - 5 Jahre“, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin, tadellos ] 30,—
2022P 1938, „Der Schöpfer Großdeutschlands“, kl. Gedenkblatt mit seltenem SST Graz 20.4.38, Geburtstag des Führers, tadellos ] 25,—
2023P 1938, „Die sächsische Briefmarke“ - Gedenkblatt mit MiNr. 662/63, SST Dresden 30.6.38, rücks. Falzspuren, tadellos ] Gebot
2024P 1938, 44. Deutscher Philatelistentag/Bremen, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 662/3 u. pass. SST ] 25,—
2025P 1938, Heim ins Reich- Zur Volksabstimmung, zweifarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 663 u. SST Wien, unscheinbarer Bug sonst tadellos ] 30,—
2026 1938, Volksabstimmung und Reichstagwahl/Ein Volk, Ein Reich..., kl. Gedenkkarte mit pass. MiNr. 662/3 u. SST Wien, tadellos ] 30,—
2027P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A4) „Grenzgau Baden“, farbig mit MiNr. 675/83 u. SST Karlsruhe 3.12.38, tadellos ] 50,—
2028P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) „Volksweihnachten“, mit MiNr. 675/83 u. SST Berlin 23.12.38, seitlich winziger Einriß sonst tadellos, niedrige Aufl., R ] 80,—
2029P 1938,16.  Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, MiNr. 665/68 auf Gedenkkarte in brauner Schrift mit pass. SST Breslau, tadellos ] 40,—
2030 1938, „Ein Volk!, Ein Reich!, Ein Führer!, Dank dem Befreier!“, C6-Gedenkblatt mit Befreiungsstempel Teplitz-Schönau 9.X.1938, tadellos [ 30,—
2031 1938, „Zum 50. Geburtstag 20. April 1939", einfarbiger Zudruckumschlag mit pass. MiNr. 669 u. SST Berlin, blanko, tadellos [ 30,—
2032 1938, 16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 665/68 mit pass. SST Breslau 31.7.38, rücks. Zudruck „Der Sonderstempel Spezia-

list“,  tadellos
[ 30,—

2033P 1939, 1. WHW Großdeutschlands Kdf-SG-Mainfranken Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 u. pass. 3 versch. SST vom 26.3.1941, rücks. schwarze Aufl. Nr. 372,
tadellos, R!

] 80,—

2034 1939, ADOLF HITLER Ehrenbürger der freien Stadt Danzig, Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 u. pass. SST Danzig 20. April, leichte Mittelfaltung sonst tadellos ] 30,—
2035P 1939, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Mini-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669 u. entspr. SST, tadellos ] 30,—
2036 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. color Gedenkblatt „Der Reiter von Südwest Windhuk“ mit MiNr. 529/30 u. pass. SST, tadellos ] 60,—
2037P 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos ] 40,—
2038 1940, „Helgoland 50 Jahre Deutsch“ - FDC Gedenkkarte, blanko, tadellos ] 40,—
2039P 1940, Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers - Die Post im Kriege mit  MiNr. 709 u. SST Hamburg 01.5.40, dekorativ, TOP ERHALTUNG, RR ] 60,—
2040 1940, Nat. Briefmarkenausstellung Berlin - „Deutsche Marken“/"Deutsche Stempel", auf DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin 28.3.1940,

tadellos
] 40,—

2041P B & M, 1940, gr. Gedenkblatt „In aufrichtiger Mitarbeit, zum 50 Geburtstag, SST Prag 1 16./17.III.1940, auf Albumblatt re. und li. aufgeklebt, tadellos, R! ] 30,—
2042 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP ERHALTUNG ] 40,—
2043 B&M,1940, Iglau, 2. Weihnachten im befreiten Iglau, dekor. dreifarbiger Schmuckumschlag, frankiert mit 2 Werten von B&M sowie pass. grüner SST (sehr

selten) mit Hakenkreuz v. Iglau 31.XII.40, TOP ERHALTUNG
[ 50,—

2044 B&M,1940, Iglauer Stadtfeier 50 Jahre Berghäuerzug, dekor. zweifarbiger Gedenkumschlag, frankiert, blanko mit entspr. rotem SST Iglau 1 23.VI.40, gute
Erhaltung

[ 80,—

2045 B&M,1940,100 Jahre Briefmarken, dekor. Gedenkumschlag mit Mi.-Nr. 20-26, blanko, zweifarbiger rot/schwarz SST Prag 1 26.XII.40, TOP ERHALTUNG,
selten, RR

[ 100,—

2046 1941, Gedenkblatt an das Kriegs-WHW des deutschen Volkes 1940/41 mit MiNr. 758 u. SST Bremen Tag der Briefmarke, einfarbig, tadellos ] 40,—
2047P 1941, WHW-Gedenkblatt Tag der Briefmarke/Werbeschau mit pass. SST Stuttgart 12.1.41, tadellos ] Gebot
2048 B & M, 1941, Brünn 2/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten u. pass. schwarzer SST Brünn 15.III.1941, tadellos ] 50,—
2049 1941, Im Kampf um die Freiheit, Sonderkarte d. KDF Sammlergruppen zum T. d. Briefmarke mit pass. Marke und SST Schweinfurt, blanko, rücks. beschr., übl.

Falzspur
[ Gebot

2050 1941, WHW-Satz auf Maximumkarte, SST Stuttgart 30.3.1941, leichte Klammerrostspuren, ansonsten gute Erhaltung 751/59 MK ] 50,—
2051FP 1938, Hitler im offenen Wagen, Schmuckblatt-Telegramm mit Glückwünschen aus Osnabrück v. 9.2.41,gute Erhaltung C187Lx17 ] 100,—
2052 Illustr. Karte der KdF-Sammlergruppe Dortmund zum Tag der Briefmarke 1942 mit passender Mi-Nr. 811 und ESSt Dortmund 25,—
2053P 1941, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 780 u. entspr. SST 19.7.1941, blanko, tadellos ] 30,—
2054 1942 „HIVER RUSSE“, farbiges Propagandablatt für Frankreich mit Spott über den russischen Winter mit Sonderstempel „Bolchevisme contre Europe, Paris

2.6.1942", leichter Eckbug (unten rechts)
] Gebot

2055P 1942, Deutsche Goldschmiede-Kunst, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 816/17 u. SST München 22./23.08.42, tadellos ] 20,—
2056P 1942, Gr. Deutschlandpreis, dekor. Gedenkkarte mit pass. MiNr. 814 u. SST Hamburg 28.6.42, tadellos ] 50,—
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2057P 1942, Groß-Deutschland gedenkt Karl des Großen, Gedenkkarte mit MiNr. 813 u. pass. SST Aachen 2.4.42, seltene zweifarbige Gedenkkarte, TOP
ZUSTAND

] 80,—

2058P 1942, T. d. Briefmarke, Gedenkblatt mit SST Brieg 11.1.1942, Mittelfaltung, selten, R ] 50,—
2059 1942, T. d. Briefmarke, dekorative einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 811 und SST Koblenz 11.1.1942, blanko, tadellos ] 30,—
2060P 1942, T. d. Briefmarke-Dortmund, dekorative einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. SST Dortmund 11.1.1942, blanko, tadellos ] 30,—
2061P 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. Marken MiNr. 818 im Viererblock u. 4 SST Nürnberg 13.9.42, tadellos ] 30,—
2062 B&M,1942, „HJ“, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93/4 u. entspr. SST Olmütz 1/Gebietssportfest-HJ B&M 19.VII.1942, TOP ERHALTUNG ] 30,—
2063 B&M,1942, 53. Geburtstag des Führers, einfarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit pass. Mi.-Nr. 85/88 u. entspr. rotem SST Brünn b/Führers Geburtstag

20.IV.1942, gute Erhaltung
] 25,—

2064 B&M,1942, BRÜNN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 92 u. SST Brünn 1 Ausstellung „Erholung und Gastlichkeit“ 19.IX.1942, TOP ERHALTUNG ] Gebot
2065 B&M,1942, BRÜNN, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST Brünn 1 Ausstellung „Erholung und Gastlichkeit“ 19.IX.1942, TOP ERHALTUNG ] Gebot
2066 B&M,1942, Tag der Briefmarke/Erste Deutsche Werbeschau, dekor. Color Gedenkblatt der KDF-Sammlergruppe Prag mit Mi.-Nr. 24 u. pass. SST Prag

11.I.1942, li. unten ein Eckbug sonst sehr gute Erhaltung
] 50,—

2067P B&M,1942, Tag der Wehrmacht, übergroßes Gedenkblatt /42,5x29,5 cm) mit MiNr. 85/110, 126/7 u. 136/7, diverse Stempel, in dieser guten Erhaltung
nicht häufig, RR

] 80,—

2068 B&M,1942, ZLIN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST ZLIN 1 Ausstellung und Gastlichkeit 25.VIII.1942, TOP ERHALTUNG ] Gebot
2069 B&M,1942, ZLIN, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 91 u. SST ZLIN 1 III. Instruktorenkurs der TschAAU (Sport) 31.VIII.1942, TOP ERHALTUNG ] 30,—
2070 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Brünn 1b 10.I.43 (FDC), gute Erhaltung 25,—
2071P 1943, Tag der Wehrmacht, großformatiges Propagandablatt (29,2x23,8 cm) mit pass. MiNr. 831/842 und Sonderstempel „BERLIN 20.4.1943 - unser Füh-

rer bannt den Bolschewismus“, leichte Gebrauchtspuren
] 100,—

2072P B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt, Tagesstpl. „Praha 89/ 4.VI.43", rücks. wie üblich Falzspuren, tadellos ] 50,—
2073P B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt, starker Karton, breite Schrift, Tagesstpl. „KLADNO 1 4.VI.43", in dieser Form selten, kl. Eckbug ] 40,—
2074 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbige Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Iglau 1 10.I.43 (FDC), TOP ERHALTUNG ] 50,—
2075 B&M,1943, Tag der Briefmarke, einfarbiges Gedenkblatt mit 3 versch. SST, dabei Brünn 1, Iglau 1, Mährisch-Ostrau 1, TOP ERHALTUNG ] 30,—
2076P 1944, Gedenkblatt „1200 Jahre Fulda - 744 bis 1944 mi entsprech. SST vom 12.3., siehe Foto ] 40,—
2077 BES. II.WK-FRANKREICH, 1944, „ILOT DE ST - NAZAIRE “, 11 November 1918/1944, Gedenkblatt in franz. Sprache mit entsprechendem Stempel La Baule

11.11.44, tadellos,
] 40,—

2078P 1936, XI. OLYMPIADE BERLIN, color Gedenkkarte, SST, blanko, oben Bugspur [ Gebot

2079 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7863, tadellos [ Gebot
2080 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7866, tadellos [ Gebot
2081P 1938, Adolf Hitler, s/w Portraitkarte, gelaufen mit Befreiungsstpl. u. rücks.  6 Pf. Hindenburg mit aptierten besseren Stempel, tadellos [ 25,—
2082 ADOLF HITLER, 1938, „Der Führer im Gespräch mit Ministerpräsident Daladier 29.9.38", s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann, München, tadellos

ungebraucht
[ 35,—

2083 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte,  Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos [ 40,—
2084P ADOLF HITLER-KOOG über Marne (Holst) - Neulandhalle, seltener SST v. 30.1. 1938 auf pass. Sonderganzsache, blanko, tadellos [ 30,—
2085P 1939, „Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!, color-Karte, Verlag König, 2 versch. Befreiungsstpl., blanko, tadellos [ 25,—
2086P 1939, 50. Geburtstag, s/w- Zudruckkarte, Verlag König, SST Berlin-Wehrfreiheit, tadellos [ Gebot
2087 ADOLF HITLER, „Fürstbischof Dr. Hesster begrüßt den Führer in Klagenfurt“, s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, R! [ 35,—
2088 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht [ 60,—
2089 ADOLF HITLER, 1942, „Der Führer an der Ostfront“, echte s/w Fotokarte,  Verlag Photo Hoffmann, München, Feldpoststpl., blanko, tadellos, R! [ 40,—

2090FP EXPOSITION INTERNATIONALE PARIS 1937, dekorative color-Karte mit Ansicht des Deutschland-Pavillon, rücks. Stempel „Souvenier de la tour Eifel (turm),
blanko, ungebraucht

[ Gebot

2091P 1938, Propaganda-Klappbrief von Portugal (Anti-Counismus), innen mit Abb. von Franco, Duce, Hitler, Salasar sowie die jeweiligen Hoheitszeichen, fran-
kiert , gest. Lissabon, blanko, äußerst selten, gute Erh., RRR!

[ 200,—

2092 Berghof Wachenfeld, color-Karte mit Ansicht des Arbeitszimmers des Führers, tadellos ungebraucht, TOP ERHALTUNG [ 20,—
2093 Innenraum im Landhause Goering/Obersalzberg, color-Karte, tadellos ungebraucht [ 20,—
2094P 1942, Berlin. Die Quadriga auf dem Brandenburger Tor, s/w Fotokarte per Feldpost gelaufen, tadellos [ Gebot

2095 BRUER, Alfred, Oberst aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfachem
Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ Gebot

2096 BRÜGGEMANN Unteroffizier, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos,
R

[ Gebot

2097 HILTZ Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ Gebot
2098 HIRSCHFELD, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfachem

Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R
[ Gebot

2099 KIRCHNER Oberwachtmeister, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos,
R

[ Gebot

2100 LEWINSKI Generalfeldmarschall, aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf
einfachem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ Gebot

2101 MERTEN Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ Gebot
2102 MILCH, Generalfeldmarschall. aus der Serie „Der Reichsmarschall und seine Generale der Luftwaffe, s/w Portrait-Kupfertiefdruck, Kunstverlag J. Thord-

sen/Hamburg, gelaufen (ohne Marke), tadellos, E/1061
[ Gebot

2103 PRIEN, Kapitänleutnant, Willrich color Portraitzeichnung, aus der Serie VDA-Schulsammlung 1940, tadellos ungebraucht [ Gebot
2104 PRIMOZIC Oberwachtmeister, Eichenlaubträger, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem

Kriegspapier, tadellos, R
[ Gebot

2105 PRIMOZIC, Leutnant, Willrich color Portraitzeichnung, tadellos ungebraucht, VDA Nr.. E79 [ Gebot
2106 REINHARDT Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ Gebot
2107 REISER Unteroffizier, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ Gebot
2108 RUNDSTEDT Generalfeldmarschall, aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG,

auf einfachem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R
[ Gebot

2109 SCHUPPICH, Ritterkreuzträger; color Portraitzeichnung v. Robert Röhr, Nr. 6463, ungebraucht, re. oben gr. Eckbug [ Gebot
2110 SCHRÖPFER Unteroffizier, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ Gebot
2111 URPKE, Feldwebel, Willrich color Portraitzeichnung, aus der Serie VDA-Schulsammlung 1940, tadellos ungebraucht [ Gebot
2112 VEESER Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ Gebot
2113 VOIGT, Gerhard, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfa-

chem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R
[ Gebot

2114 WEIDENBRÜCK, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfa-
chem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ Gebot

2115P 1934 Reichs-Parteitag Nürnberg, color Propagandakarte mit u.a. Abb. Hitler vor Hakenkreuzfahne/Nürnberg Burgansicht, gelaufen mit pass. Marke u. Wer-
bestpl., tadellos

[ 80,—

2116P 1934, Reichsparteitag Nürnberg „Der Appell der politischen Leiter“ gelaufene s/w Karte mit pass. Maschinen SST 11.9.34, Erh. II [ 30,—
2117P 1934, Reichsparteitag Nürnberg, 2 versch. Color-Karten, gebr. bzw. ungebraucht, ansehen [ 60,—
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2118 NÜRNBERG - Die Stadt der Reichsparteitage, kpl. Leporello mit 10 der schönsten Ansichten nach ausgewählten Motiven, Verlag Schöning & CO, tadellos 40,—
2119FP 1936, Reichsparteitag Nürnberg - Photo Hoffmann 36-6, Color-Propagandakarte, bedarfsgebraucht, li. winziger Riss, ansonsten sehr gute Erhaltung [ 250,—
2120 1938, Deutsche aus allen Gauen treffen sich in Nürnbergs Mauern, Color-Karte mit Tagesstempel Berchtesgaden, München sowie Beistempel Histor. Zu-

sammenkunft Chamberlain-Hitler, blanko, tadellos
[ 30,—

2121P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Verlag Hoffmann Nr. 448, Color-Propagandakarte, gebraucht, tadellos [ 80,—
2122 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos [ 70,—

2123FP 1933, MOTORSTURM/BAUSTEIN/DRESDEN, seltene s/w Propagandakarte, rücks. Horst Wessel Lied, gelaufen, TOP ERHALTUNG, RR [ 250,—
2124P 1933, Obersalzberg, s/w-Karte mit Ansicht „Landhaus von Adolf Hitler in Berchtesgarden, gelaufen mit Werbestpl. für die Skimeisterschaft, TOP

ERHALTUNG
[ Gebot

2125 1933, ca., Reichsminister Göring und Frick mit Reichskanzler Adolf Hitler in der Reichskanzlei, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten, R [ Gebot
2126 1935, „Wir erwarten Dich“, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner Einriss [ 40,—
2127P 1938, „JA“ ein Volk- ein Reich-ein Führer!/Volksabstimmung für die Reichstagswahl am 7. April 1938 an Bord „Monte Olivia“ in Rio de

Janeiro, frankiert mit 15 Pf. Hindenburg, gelaufen nach Wolfenbüttel/Deutschland, tadellos, äußerst selten!, RRR
[ 500,—

2128P 1938, Gedenkkarte zur Volksabstimmung - Deutschsprachiges Gebiet - mit entsprechend. SST 22.9.38, Tag der Befreiung [ 20,—
2129FP 1938, Mander sìscht Zeit!, color Propagandakarte, rücks. frankiert mit 3 Gr. Österr. u. viol. SST Graz, tadellos [ 100,—
2130 1938, Span. Color-Propagandakarte mit Abb. A. Hitler, Franco, Duce, nach Dresden, violetter Beistempel „Papeles de Negocios“ u. rücks. Militär-Zensurstpl.

v. Bilbao, tadellos
[ 30,—

2131P 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, ungebr. color Gedenkkarte, Bildseitig mit 3 Gr. Österr. u. pass. SST Wien, tadellos [ 40,—
2132 1939, 700 J. Stadt Berlin, color-Karte, rücks. Firmeneindruck ....Karstadt am Hermannplatz, tadellos ungebraucht, R [ Gebot
2133FP 1939, Gaukulturwoche Thüringen, Color-Karte, tadellos ungebraucht [ 70,—
2134 1939, LZ 130 „Graf Zeppelin“, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos [ 80,—
2135P 1940, (ca.), Der Führer auf dem Reichs-Erntedankfest-Bückenberg, s/w-Karte, tadellos ungebraucht, TOP ERHALTUNG [ 25,—
2136P DANZIG/ Grüßt jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler, 2 violette SST auf Karte mit 10 Pf. Danzig u. Nebenstpl. Danzig-Langfuhr1, blanko, tadellos [ Gebot
2137 Karte „Ausstellung deutsche Wirtschaftskraft, Aufbau am Oberrhein 1941", farbig, mit Marke Elsaß Nr. 4 und SST “Straßburg-Ausstellung Aufbau ...", sehr

gut erhalten
40,—

2138 1941, Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement, ZKW-Druck-Kraukau, color, pass. SST, blanko, tadellos [ 25,—
2139P 1942,Original Beilage zum Amtsblatt der Reichspost, Amtsbl. IVf. Nr.507/1942, Blatt zeigt Postkarte und Marken Mi. 820-822, Europ. Postkongress Wien

1942, gute Erhaltung, kaum Gebrauchsspuren, mittig gefaltet, seltenes Zeitdokument 3. Reiches
30,—

2140 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene „Medaillen“ aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! 100,—

2141P 1940, „Flieg, deutsche Fahne flieg!“, s/w Liedkarte vom Verlag Robert Franke/Hamburg, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 30,—
2142P 1940, (ca.), „Lebe wohl, du kleine Monika!“, s/w Liedkarte vom Ross-Verlag/Berlin, Abb. Soldaten marschieren & singen, ungebraucht mit Schützen

Briefstpl. der 1. Kompanie, blanko, TOP ERHALTUNG
[ 25,—

2143P 1940, (ca.), Sperrbrecher durchbricht ein Minenfeld, color Gemäldekarte v. Oberkommando der Kriegmarine, ungebraucht, re. unten Eckrund sonst tadellos [ Gebot
2144 1942, Die deutsche Wehrmacht, s/w Fotokarte mit Abb. Gebirgsjäger durchqueren einen Olivenhain, bedarfsgebraucht, Erh. II-III [ Gebot
2145P 1943, Generalfeldmarschall von Rundstedt am Atlantikwall, original PK-Aufnahme vom 29.9.43 mit rs. Vermerk, tadellose Erhaltung 80,—

2146 1938, Unsere Flak, s/w-Fotokarte mit Abb. Flieger im Fadenkreuz von Scheinwerfern, Horn Verlag, Gotha, gelaufen, Erh. I [ Gebot
2147 1940, (ca.), NSFK „Fliegen lernen“, dekorative Gemäldekarte v. Axster-Heudtlaß, Herausg. v. Korpführer des NS-Fliegerkorps, tadellos ungebraucht [ 60,—
2148 Generalmajor Adolf Galland, der Führer verlieh ihm als zweiten Offizier die höchste deutsche Tapferkeitsauszeichnung das Eichenlaub mit Schwertern und

Brillanten zum Ritterkreuz des Eisernen Kreuzes, ungebrauchte s/w-Portraitkarte, stärkerer Querbug, selten, RR
[ 50,—

2149 1942, Start zum ersten Alleinflug, Color-Humor-Künstlerkarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ Gebot
2150 Wir sind des Reiches leibhaftige Adler, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldat u. Adler, Worte u. Weise Gefreiter Karl-Heinz Kelting, Verlag Robert Fran-

ke/Hamburg, leichte Altersflecken sonst tadellos ungebraucht, R
[ Gebot

2151P 1937, „Ein Tag an Bord bei unserer Marine“, s/w Fotokarte, gelaufen, tadellos [ 25,—
2152 1940, „Mit äußerster Kraft voraus“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ Gebot
2153P 1940, „Ostseebad Swinemünde-Osternothafen. Torpedoboote im Hafen“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 25,—
2154P 1940, „Swinemünde. Schulschiff im Hafen“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 20,—
2155 1941, „Fliegerabwehr auf einem Minensuchboot“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ Gebot
2156P 1942 „Deutsche Schnellboote torpedieren im Kanal feindlichen Hilfskreuzer“, einfarbige Kunstkarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 25,—
2157P 1942, „Am Flugzeugabwehrgeschütz“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 20,—
2158 1942, „Antja, mein blondes Kind“, s/w Liedkarte vom Verlag Robert Franke/Hamburg, per Feldpost gelaufen, TOP ERHALTUNG [ Gebot
2159 1942, „Das kann doch einen Seemann nicht erschüttern“, s/w Liedkarte vom Verlag Robert Franke/Hamburg, per Feldpost gelaufen, Bedarfsspuren, Erh. II [ Gebot
2160 1942, „LA PALOMA- Die weiße Taube “, s/w Liedkarte, per Feldpost gelaufen, gute Erhaltung [ 25,—
2161P 1942, „Liebes, blondes Seemannskind“, s/w Liedkarte, per Feldpost gelaufen, bedarfsgebraucht [ 20,—
2162 1942, „Regina“, s/w Liedkarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ Gebot
2163P 1942, „Torpedoboot bei schwerem Wetter“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ Gebot
2164P 1942, (ca.), „...den wir fahren gegen Engeland!“, s/w Foto-Liedkarte vom Horn-Verlag/Gotha, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 30,—
2165P 1943, „Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos [ 25,—
2166P 1944, „Minensuchboote“, gelaufene s/w Karte, Erh. I-II [ Gebot

2167FP 1938, Gautag der NSDAP./Weimar, ungebr. color Gedenkkarte, tadellos [ 50,—

2168P 1936, Unsere Wehrmacht, s/w Fotokarte mit Abb. Panzerkolonne im Fluss, gelaufen, tadellos [ Gebot
2169P 1937, Die deutsche Wehrmacht, s/w Fotokarte mit Abb. Tank-Parade, Kunstverlag B. Hansmann/Kassel, gelaufen, tadellos [ 30,—
2170 1937, Wehrmachtfoto-Karte 43/26, s/w Fotokarte mit Abb. Pioniere: Beim Bau einer Landbrücke, bedarfsgebraucht [ Gebot
2171 1938, Wehrmachtfoto-Karte 43, s/w Fotokarte mit Abb. Ein Schlauchboot wird an Land gezogen, gebraucht, tadellos [ Gebot
2172P UNSERE WEHRMACHT, 1940, s/w Foto- Werbekarte mit diversen Abbildungen, rück. Werbe-Masch.-Stpl. „hilf mit im Deutschen Frauenwerk“, per Feldpost

gelaufen, Erh. I-II
[ 30,—

2173 DER STAHLHELM, zweifarbige Liedkarte, Verlag F. Flothmann, Kettwig, kl. Eckbug sonst tadellos ungebraucht [ Gebot
2174 4 verschiedene Propagandakarten: „Es ist so schön, Soldat zu werden“, „Tapfere kleine Soldatenfrau“, „Wenn der Toni mit der Wroni...“ und „Gerda- Ursila-

Marie“, dazu eine Karte mit Text: „SA marschiert“, meist gute Erhaltung
[ 50,—

2175 Lebe wohl, Rosmarie!, Lieder der Front, auf s/w Fotokarte mit Abb. 2 Damen verabschieden sich/Fenster, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos unge-
braucht, Nr. G/0952/89

[ Gebot

2176 Wir reiten zu dem Dorf hinaus, Soldatenlied auf s/w Fotokarte mit Abb. Soldat u. Frau vor dem Pferd, Worte H. Schulz/Weise K. Schiedek, Verlag Robert
Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht

[ Gebot
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2177P Propaganda-Vignette „Zur Erinnerung an die Stadt der Reichsparteitage Nürnberg 1934" in schwarz-weiß-rot, tadellos ** Gebot
2178P Amerikanische Propaganda-Vignette der „American Federation for Polish Jews“ mit Abb. Juden und Freiheitsstatue, tadellos postfrisch mit Oberrand ** 30,—
2179P Verschluss-Vignette des Heeres-Nachrichtendienstes Nr. 1 (vgl. Michel- Feldpost- Katalog Seite 389) mit Aufdruck „INSELPOST“, sauber ungebraucht,

günstig!
* Gebot

2180 Norske Legion, color Propagandavignette im Viererblock v. Eckrand unten rechts, Michel Fp.-Katalog nur mit -.- bewertet, tadellos postfrisch ** 150,—
2181P Propaganda-Vignette „Krankenscheingebühr Kopenhagen“ sauber ungebraucht ohne Gummi, dazu dänische Victory-Vignette zum 4. Mai (leichte

Bugspuren), günstig
(*) Gebot

2182 Farbige Vignette Soldat mit Handgranate „So wie wir kämpfen - arbeite Du für den Sieg!“ auf Luftpostfeldbrief [ 40,—

2183 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w,  vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38, tadellos [ 120,—

2184P LEBENSMITTELKARTEN-Sammlung II. WK, umfangreicher Bestand von Lebensmittelmarken, dabei Brotkarten-Abmeldeschein, Brotmarken aus Bayern, Tu-
chel (Westpreußen), Mainz u. aus vielen anderen Städten, weiterhin Literatur über Lebensmittel u. Ernährung, etc., außergewöhnliches Los!!

100,—

2185 1940 (ca.), „Adolf Hitler Haus/Gruss aus Berchtesgaden“, aufwendige Stickereiarbeit auf weißem Baumwolltuch (76cm x55 cm) mit u.a. weiteren Motiven
wie Hakenkreuz, Edelweiß, etc., TOP ERHALTUNG, selten, RRR

150,—

2186P Dekor. Seidenband mit den Namen u.a. Weis, Wiese, Hertsch, v. Stoessel, Schell, Matern, Haun etc. siehe Foto, Liebhaberstück! RR 100,—
2187FP 1944, (ca.) Kill That Eagle, Color-Karte mit Abb. Engländer mit Schlächtermesser, reuige Italiener, Türke, etc., interess. Zeitdokument, tadellos ungebraucht [ 40,—

2188 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) [ 50,—

2189 DIE NACHKRIEGSZEIT VON 1918/34, von Eckstein-Halpaus., kpl. mit allen Bildern, sehr gute Erhaltung 100,—
2190 OLYMPIADE 1936, beide Bände komplett, Band I noch mit Schutzumschlag, gute Erhaltung! 90,—
2191 1933, FAHNEN UND STANDARTENTRÄGER, 2 kpl. Sammelbilder Alben 192 und 206 Farbbilder, ALVA Cigaretten, Orientalische Cigaretten-Compagnie Yo-

sama GmbH, Bremen, beide Alben Erh. I-II
60,—

2192 1932/36, Lot mit 3 versch. Sammelbilderalben der Chlorodont-Werke, Dresden, dabei Europäische und Außereuropäische Säugetiere u. Heimische Vögel,
jedes Album ist kpl. mit je 120 Color-Bildern, sehr guter Zustand, Erh. I, günstige Gelegenheit

50,—

2193 FRIDERICUS REX - Wege zu Kraft und Schönheit, kpl. Sammelbilderalbum mit 75 Fotografischen Abb. der gleichnamigen UFA-Filme, Cigaretten-Fabrik Con-
stantin, Hannover, Erh. I

70,—

2194 DEUTSCHE UNIFORMEN, 1932, Album: Zeitalter Friedrich d. Großen vom „Sturm“ Zigaretten GmbH Dresden, 240 Bilder, Erh. I 30,—
2195 UNIFORMEN DER ALTEN ARMEE & UNIFORMEN MARINE UND SCHUTZTRUPPEN, WALDORF/ASTORIA, 1932/33, 2 Sammelbilder Alben 312 Bilder und 96

Bilder kpl., beide Alben Erh. I-II
50,—

2196 1923, Dokumente einer Irrsingen Zeit/ Beweise die nicht lügen- kl. Gedenkheft , 16 Abhandlungen über Anfang und Wesen des altdeutschen Postwesens,
ausgeschmückt mit allen 20 Trauervignetten sowie einigen Inflamarken, TOP ERHALTUNG

40,—

2197 NIEMALS VERGESSEN, DIN A4 Trauergedenkblatt mit allen 20 Kolonialvignetten, zweifach gefaltet, gute Erhaltung ] 50,—

2198P 2 Mk lebhaftgraulila auf Kabinett-Briefstück mit K1 „KDPAG SHANGHAI 14.5.92, farbfrisch und gut gezähnt, Fotoattest Hartung: “...echt und einwandfrei!" V37d ] 250,—
2199 2 Mk braunpurpur, etwas angetrennter Kabinett-6er-Block mit klarer Entwertung SHANGHAI  25.3.98, dekorative Einheit! V37e(6) # 60,—
2200P 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP b 29.3.01, signiert Hartung V37f ] 45,—
2201P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung V37f(2) # 90,—
2202P 2 Mk stumpfviolettpurpur im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz links und senkrechtes Paar der 50 Pfg lilabraun auf Brief-

stück mit K1 KDPAG SHANGHAI 14.11.91 (3x klar und komplett abgeschlagen), zwischen den Paaren Bugspur, sonst in Kabinetter-
haltung, in dieser Form selten!

V37d(2),V50d
(2) ]

600,—

2203P 2 Mk dunkelrotkarmin, Kabinett-Stück mit fast zentrischer, glasklarer Entwertung „K.D.FELD.POSTSTATION No. 2 17.12, bestens signiert Bothe BPP - selte-
ner Stempel auf dieser Marke!

V37e # 100,—

2204 2 Mk dunkelrotkarmin im Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHNAGHAI DP 2.2.98, signiert V37e(2) ] 20,—
2205 10 Pfg dunkelrosarot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 „KDPAG SHANGHAI 6.4...“, signiert V41b(2) ] 40,—
2206 50 Pfg graugrün, waagerechtes Paar aus dem Bedarf (linke Marke eckrund) mit K1 KDPAG SHANGAI  25.9., 1 Wert bestens signiert Hartung V44a(2) # 40,—
2207 50 Pfg oliv im senkrechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 23.8.90, Faltung durch die Zähnung, siehe auch Foto! V44b(2) ] 40,—
2208P 5 Pfg bläulichgrün auf Auslands-Drucksachenumschlag (oben minimal beschnitten, Verschlussklappe liegt lose bei) mit kleinem K1 SHANGHAI 29.11.95

nach Cairo, rückseitig Stempel von Suez und Cairo - in dieser Kombination selten!
V46c [ 100,—

2209 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit Eckbug, sonst
einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf!

V47b(4) ] 50,—

2210 10 Pfg Krone/Adler im Viererblock auf Briefstück mit 4 klaren K1 SHANGHAI 13.12.96, leichte Einschränkungen, sonst feines Bedarfsstück! V47d ] 40,—
2211 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und bestens si-

gniert Jäschke-L. BPP
V48a(2) # 25,—

2212 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP V48a(2) ] 40,—
2213P 20 Pfg blau auf Brief mit K1 TIENTSIN KDPAG 11.8.95 nach Stuttgart, Ak.-Stempel, rückseitig mit rotem chin. Schriftstempel, signiert Steuer BPP, Spuren V48b [ 100,—
2214P 20 Pfg blau im senkrechten Paar auf Brief mit kleinem K1 SHANGHAI 31.5.95 nach Berlin, Ak.-Stempel, vorderseitig mit L1 „ENGLISH MAIL“ V48b(2) [ 100,—
2215P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst

feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung
V48c(2) ] 350,—

2216P 20 Pfg lebhaftultramarinblau im Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI b 27.1.99 V48d(2) ] 50,—
2217 20 Pfg Krone/Adler im Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 „TSINGTAU KDPAG 30.8.95, dazu 20 Pfg auf Briefstück mit K1 SHANGHAI 18.10.95, 2 schöne

Stücke!
V48d(3) ] 20,—

2218FP 20 Pfg ultramarinblau auf Brief mit Stempel SHANGHAI 6.10.98 in Doppelfrankatur mit Dollar-Chop CHEFOO 30.9.98 nach Deutsch-
land, rückseitig mit 2. Dollar-Chop Stempel aus Shanghai. Der Brief hat Randspuren und die rückseitige Verschlussklappe ist etwas
verfärbt, bildseitig sonst schöner Bedarfsbeleg, doppelt signiert Steuer BPP - seltene Frankaturkombination!

V48d [ 750,—

2219P 25 Pfg orange auf etwas knapp beschnittenem Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 7.2.98, Marke einwandfrei! V49b ] 50,—
2220P 25 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler in MiF mit senkrechtem Paar der 2 Mk auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 25.5.94, dekora-

tiv!
V49b,V37e(2),V48
d ]

75,—

2221P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung V50b # 60,—
2222P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 V50b(2) # 100,—
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2223P 50 Pfg lilabraun mit Stempel KDPAG SHANGAI, Marke unten mit Bug, sonst farbfrisch und gut gezähnt, erhöht signiert Jäschke-L. BPP - bisher unter Chi-
na-Vorläufer als Farbe nicht gelistet!

V50ba # 50,—

2224P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP V50c(2) ] 70,—
2225 50 Pfg Krone/Adler mit Stempel PEKING DP und 2., fast zentrischen chin. Stempel, interessante Doppelentwertung! V50d # 18,—
2226 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 SHANGHAI 1.6.97 V50d(2) ] 50,—
2227P 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit, gepr. Steuer

BPP
V50d(6) ] 180,—

2228P 50 Pfg braunrot im senkrechten Paar und 10 Pfg lebhaftrosarot im senkrechten Paar auf Pracht-Bedarfsstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 11.3.91,
gepr. Bothe BPP, Spuren, Marken einwandfrei!

V50b(2),V47b(2
[

150,—

2229 50 Pfg lebhaftrötlichbraun und 20 Pfg violettultramarin, jeweils im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit K1 SHANGHAI 3.12.97, signiert Bothe BPP V50d(2),V48d(2)
]

45,—

2230 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN KDPAG
12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!

V50d(2),V48b(2)
#

60,—

2231 50 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler in MiF mit Paar der 2 Mk auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel SHANGAI 2.12.97, gepr. Bothe BPP V50d,V46c,V37e(2
) ]

50,—

2232 3 Pfg olivbraun mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, 100,- + 1IIa(4)  ** 35,—
2233 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,— 1IIa,IIb  ** 30,—
2234 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker sauber * gepr. Bothe BPP 1IIc  * 35,—
2235 20 Pfg mit steilem Aufdruck und Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.8 13.3., feines Stück! 4II # 30,—
2236 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No.4  3.3., signiert Bothe BPP 6I ] 25,—
2237 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm 6II(2) # 30,—
2238FP 5 Pf auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Drahn und Fotoattest Engel, schönes Stück die-

ser seltenen Marke!  (1800,—)
7II  ** 600,—

2239FP Futschau-Provisorium 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, gepr. Bothe, Mi. 800,— 7II  * 300,—
2240FP 5 Pf. Handstempel sauber ungebraucht,  gepr. Kosack, Mi. 500,— 9  * 190,—
2241P 5 Pfg Germania Reichspost mit China-Handstempelaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: „...farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und...in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung!“
9 # 180,—

2242FP 10 Pf. Handstempel tadellos gestempelt, Kab., gepr. Bothe, Mi. 1100,— 10 # 350,—
2243FP 20 Pfg Germania Reichspost mit China-Handstempelaufdruck, gestempeltes Prachtstück mit kaum sichtbaren hellen Stellen in der

Zähnung, entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP - schönes Stück!
11 # 400,—

2244 5 Pfg Reichspost auf Briefstück und 10 Pfg Reichspost lose, jeweils mit klarer Entwertung TIENTSIN 1901 bzw. SHANGHAI 1901, Nr. PVc signiert Bothe BPP,
Mi. 145,—

PVb,PVc ] 45,—

2245P Petschili: 20 Pf. Reichspost gestempelt PEKING 2/12/01 tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 140,— PVd # 50,—
2246P 20 Pfg Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP a 7.6.01, signiert, Mi. 140,— PVd ] 50,—
2247P 20 Pfg Germania Reichspost im Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI DP 16.12.01 (Mi. 280,-) PVd(2) ] 100,—
2248P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIND DP 29.11.00 und hsl. Vermerk „Yangtsun“ auf

der oberen Marken, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Vf(2) ] 300,—

2249P 3 Mk Reichspost, Type I mit Feldpost-Stempel No. 7 vom 26.2., sauber gestempeltes Kabinettstück aus der Petschili-Zeit, Fotoattest Hartung: „...echt und
einwandfrei!“

PVI/I # 300,—

2250FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel „K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.“ (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP: „...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung“, TOP-Stück dieser seltenen Marke!

PVIm # 1500,—

2251 3 Pfg Reichspost mit Aufdruck im waagerechten Pracht-Paar mit Teilabschlägen des guten K2 „TSCHINGTSCHOUFOU DP, dekorativ! 15a(2) # 30,—
2252 3 Pfg dunkelorangebraun mit Aufdruck, auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer Entwertung HANKAU DP 9.1.01, doppelt signiert Bothe BPP 15b ] 20,—
2253 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf jap. GSK (Formblatt vorgestempelt mit K1 SHANGHAI) aus SHANGHAI DP *a 28.5.02 nach Belgien, rückseitiger Be-

darfstext überschrieben
17 [ 40,—

2254P 1902, AK mit 3 S. Freimarke der jap. Bes. mit Stempel PEKING I.J.P.O. 21.5. und 10 Pfg Reichspost mit Audruck und Stempel PEKING DP 22.5. nach Belgien,
Ak.-Stempel, dekorativ!

17 [ 50,—

2255 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf Auslands-Brief aus SHANGHAI *a 25.7.04 nach Messina mit Nachsendung in die Schweiz, entsprechende Stempel
rückseitig, Randspuren

18 [ 30,—

2256P 40 Pfg und 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf Einschreiben-Drucksachen-Adressenträgerteil (über 500 gr.) mit Absenderangabe aus TIENTSIN (CHINA) DP
23.1.05 nach Deutschland, Faltspuren, seltene Portostufe!

21,17 [ 250,—

2257 1 Mk Reichspost mit Aufdruck „China“ auf Einschreiben-Brief (R-Zettel abgefallen) aus SHANGHAI 8.6.04 nach Hamburg, Ak.-Stempel, Faltspuren, reiner
Bedarf!

24 [ 40,—

2258 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type II, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Drahn 26II  * 30,—
2259P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) 27III ] 140,—
2260P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe auf Werten ohne Wasserzeichen, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 260,— 28/37  * 90,—
2261 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 30B # 30,—
2262P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit Abart „linker Stern auf einer Spitze“, Mi. 300,—, ungebraucht VIEL SELTENER als gestempelt!! 34AI  * 130,—
2263P 1/2 Dollar tadellos gestempelt in Zähnung A mit rechtem Stern auf einer Spitze, gepr. Lantelme, Mi. 250,— 34AI # 90,—
2264P 1/2 Dollar tadellos gestempelt, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Steuer, Mi. 250,— 34AI # 90,—
2265P 1/2 Dollar ungebraucht in B-Zähnung mit linkem Stern auf einer Spitze, Fotobefund Hartung: „echt, ungebraucht (Neugummi), einwandfrei, ungebraucht

sehr selten!“ Mi. 500,— für Falz
34BI  NG 100,—

2266FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung und mit Abart „rechter Stern auf einer Spitze“ tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „echt, farb-
frisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Die Abart ist auf der B-Zähnung postfrisch außerordentlich selten!“ Mi.
1300,—

34BI  ** 650,—

2267 1 1/2 Dollar Farkturschrift in Zähnung A tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— 36A # 55,—
2268 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in B-Zähnung, sehr gut zentriert und gezähnt,  tadellos gestempelt, Mi. 60,- 36B # 25,—
2269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. ** erh. gepr. Hartung (kl. Fleck im Gummi), Mi. 380,— 37a  ** 65,—
2270P 44 II B M PF I (bisher 44BIIaa): 1/2 Dollar mit rechtem Stern auf einer Spitze vom Unterrand mit HAN 5484.18 sauber ungebraucht, Mi. 180,— 44HAN  * 60,—
2271 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck Mitte mit Fehler „rechte Rosette auf einer Spitze“, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 80,— 44IIBMPFI  * 30,—
2272P 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-) 44IIBR  * 50,—
2273P 1/2 Dollar in Type IIBR (bisher 44BIa) mit HAN 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 400,— 44IIBR HAN  ** 150,—
2274 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck im waagerechten Paar aus der unteren linken Bogenecke, rechte Marke mit Ausdruckfehler „rechte Ro-

sette auf einer Spitze“, ungebraucht mit matter Gummierung, Pracht
44IIB(2)PFIHAN  * 50,—

2275 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAIII (bisher 45AIc) mit HAN 2247a.13 sauber ungebraucht, Mi. 150,— 45IAIII HAN  * 55,—
2276P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIBM (bisher 46BII) mit HAN 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— 46IIBM HAN  ** 250,—
2277P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIBM (bisher 46BII) mit HAN 2316.19 sauber ungebraucht, gepr. Lantelme, Mi. 200,— 46IIBM HAN  * 70,—
2278P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linker Stern auf einer Spitze, (neue Mi-Nr. 47 I AL II PF I) auf Luxus-Briefstück mit zwei Stempeln CANTON 26.3.13, tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme. Auf Briefstück sehr selten! Mi. 300,—
47AIba ] 130,—

2279P 2 1/2 Dollar mit Plattenfehler „linker Stern auf einer Spitze“ (bisher 47AIba) tadellos gestempelt, dopp. gepr. Steuer, Mi. 300,— 47IALIIPFI # 110,—
2280 1912, 1 Mk D. Reich, 28 Stück rückseitig auf Telegramm-Formularausschnitt aus UNTERTÜRKHEIM 2.3. mit verschlüsseltem Text via Emden Vigo Madras an

eine Telegrafische Adresse „Wolverine“ in Shanghai
D.Reich94AI(28)
[

100,—

2281 KAISERLICHE DEUTSCHE FELDPOST 1900, Wagenrad in Type III, klar a. 5 Pfg.  u. nebengesetzter Feldpoststationsstempel No. 4, Blankokarte, tadellos 2II [ 120,—
2282P „Kaiserlich Deutsche Feldpost China“ großer Wagenradstempel in Type III auf Rotband-Feldpostumschlag. Sehr selten! [ 300,—
2283 K.D.FELD-POSTSTATION No. 5  5.9., klar auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel aus 1900, Mi. 55,— [ 40,—
2284 K.D.FELD-POSTSTATION No. 8 12.2., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Haarburg, Ak.-Stempel aus 1901, Bugspur [ 25,—
2285 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 1 19.2.06, 2x klar und fast komplett auf losem Viererblock der Nr. 28 28(4) # 20,—
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2286P AMOI 11.11.16 voll und klar abgeschlagen auf Briefstück mit Nr. 42, Fotobefund Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier Erhaltung.“ ArGe-Stempelbewertung
200,— Euro

42 ] 120,—

2287P ITSCHANG DP 23.3.07, fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 28 28 ] 60,—
2288P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! 40 ] 50,—
2289 TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST ZUG 2 11.7.02, klarer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 17 17 ] 30,—
2290 DSP SHANGHAI-TIENTSIN a 28.2.08, kompletter Abschlag auf losen Viererblock der Nr. 28 mit Oberrand 28(4) # 30,—
2291P DSP SHANGHAI-TIENTSIN c 21.6.01, 1x komplett und Teileabschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 2II und 1 II 2II,1II ] 50,—
2292 MSP No. 2 (D. Rhein) 1.09.04, klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 30,—
2293 MSP No. 2 (D. Wittekind) 14.07.00, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania Reichspost nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 50,—
2294 MSP No. 4 (D. Neckar) 17.05.06, klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren [ 30,—
2295 MSP No. 6 (D. Gera) 9.05.01, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 30,—
2296P MSP No. 21 2.12.11 (SMS LEIPZIG), 2x auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Germania, rückseitig Absenderangabe aus Shanghai, feines Bedarfsstück! [ 100,—
2297P MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 100,—
2298 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 50,—
2299 MSP No. 26 (D. Weimar) 23.05.99, 2x recht klar auf ital. GSK mit 10 Pfg Krone/Adler (Mängel) und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 40,—
2300 MSP No. 27 (D. Dresden) 7.08.00, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 30,—
2301 MSP No. 27 (D. Main) 28.05.02, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 35,—
2302 MSP No. 28 (D. Batavia) 7.08.00, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 25,—
2303 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren [ 50,—
2304 MSP No. 48 (D. Bahia) 28.07.01, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 25,—
2305P MSP No. 49 (D. Straßburg) 5.09.00, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 70,—
2306 MSP No. 51 (D. Neckar) 12.02.11, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania, unten mit Einriss, reiner Bedarf! [ 50,—
2307 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 2.09.00, klar auf Feldpostkarte mit Absender-Stempel „Pavel Oberstl. und Commd....“ nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 40,—
2308 MSP No. 65 (D. Andalusia) 13.09.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte (Litho-AK Souvenier D’Egypte) nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 40,—
2309 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 40,—
2310 MSP No. 67 (D. Rhein) 19.05.05, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig, dafür dekorative Litho-AK

„Jsmailia, Rue du Commerce“
[ 30,—

2311 MSP No. 67 (D. Silvia) 8.09.01, recht klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel „...Eisenbahn-Baukomp.“ nach Berlin, Ak.-Stempel [ 50,—
2312 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldpostbrief nach Berlin, rückseitig Ak.-Stempel [ 40,—
2313 MSP No. 71 (D. Valdivia) 24.10.00, etwas schwach auf Feldpostkarte nach Deutschland, datiert Schanghai [ 50,—
2314 MSP No. 72 (D. Crefeld) 19.9.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 50,—

2315 Ganzsachen mit Aufdruck „Marocco“ (ohne Wertangabe) 5 und 10 Pf. einschließlich Antwortkarten komplett sauber ungebraucht, Mi. 360,— PI/IV  * 120,—
2316 GA: 4 ungebrauchte Postkarten mit Aufdruck „Marocco“ ohne Fremdwährungsbezeichnung. Michelwert 360 A PI/IV  * 50,—
2317P 1899, nicht verausgabte Ausgabe mit Aufdruck „Marocco“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Bothe BPP und FA für Vierer-

blocksatz, fehlt in vielen Sammlungen,  Michel unterbewertet 1800,-
I/VI  ** 900,—

2318P 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marokko“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 170,- VI  * 60,—
2319 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- 1/6 # 40,—
2320 3 C. bis 60 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 100,- 1/6  * 30,—
2321P 3 C. auf 3 Pfg Reichspost mit fettem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1 Stockpunkt bildseitig sichtbar, signiert 7II  ** 80,—
2322P 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland 8II(2) [ 100,—
2323 5 C. bis 30 C. auf Reichspost, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 8/11  ** 25,—
2324 60 C. auf 50 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück, signiert 14  ** 30,—
2325 1 Pesata auf 80 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 15  ** 20,—
2326P 1 P bis 6 P 25 C Aufdruck auf Reichspost, 5 ungebrauchtes Prachtstücke, Höchstwert mit leichter Tönung in der Zähnung rechts 15/19III  * 120,—
2327 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Reichspost, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (dort mit Falzresten) (130,- +) 16I  ** 55,—
2328FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP - un-

gebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—)
18II/I  * 650,—

2329FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I (ohne Nachmalung) sauber ungebraucht mit nur minimaler Falzspur, Fotoattest Steuer: „ohne Nachma-
lung in tadellos ungebrauchter Erhaltung. Das frische und seltene Exemplar ...“ Mi. 1300,—

19I  * 475,—

2330FP 5 Mark in Type II der Urmarke mit dem sehr seltenen dünnen Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: „echt, farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung mit nur winzigen, kaum wahrnehmbaren Spuren einer Entfalzung.“
Mi. 2000,—

19I/II  * 750,—

2331P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß", sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 380,-) 19I/III # 140,—
2332P 6 P 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit fettem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 260,— 19II  * 90,—
2333P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/III sauber ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 220,— 19III  * 90,—
2334P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Hartung: „...einwandfrei!“ (Mi.

400,-)
19IV  * 200,—

2335P 5 C. auf 5 Pfg Reichspost mit Specimen-Aufdruck,  postfrisches Kabinettstück, Mi. 500,— 20SP  ** 200,—
2336 1 Pesata auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— 29  ** 20,—
2337P 1 Pes. 25 Mk auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück mit auf dieser Marke seltenen Stempel TANGER MAROKKO 21.4.13, Fotoattest

Jäschke-L. BPP: „...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung....“ - schönes Stück mit dieser seltenen Kombination! Mi. 570,—
30A # 200,—

2338P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk ohne Wz, Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP (190,-) 30A ] 80,—
2339 2 Pes.50 Cent auf 2 Mk ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- 31 # 60,—
2340P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung postfrisch (ein minimal stumpfer Zahn oben, sonst absolut tadellos). Postfrisch eine sehr seltene Marke! Mi. 550,— 32A  ** 150,—
2341P 3 P 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,— 32A  * 70,—
2342 3 P 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falz), unsigniert 32B  ** 50,—
2343P 3 C. bis 1 Peseta auf Germania-Marken mit Wasserzeichen, 9 verschiedenen Werte auf Einschreiben-Brief aus TANGER MAROKKO b 18.7. nach Wilmers-

dorf, Ak.-Stempel, lose schon ca. 630,- (ohne Aufschläge für den Stempel bei der Nr. 40!)
34/42 [ 200,—

2344 25 C. auf 20 Pfg Germania mit Wasserzeichen in MiF mit Nr. 36 und 3x Nr. 35 auf Einschreiben-Brief aus TANGER MAROCCO a 10.11.09 nach Wien, im
Rand mit stärkeren Faltspuren

37,u.a. [ 40,—

2345 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock (etwas angetrennt) mit Oberrand, unsigniert (240,-) 39(4)OR  ** 65,—
2346P 35 C. auf 30 Pfg und 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, 1x signiert Mansfeld BPP, 132,- 39/40  ** 45,—
2347 50 C. „Marocco“ auf 40 Pfg Germania mit Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (Mi. 90,-) 40  ** 35,—
2348P 50 Centimos auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— 40 # 65,—
2349P 50 Centimos tadellos gestempelt Mazagan, geprüft Jäschke-L.,  Mi.190,- 40 # 50,—
2350P 50 Centimes auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, gestempelt TANGER MAROKKO, dopp. gepr. Bothe, Mi. 380,— 40 ] 130,—
2351 1 Peseta, sauber mit Falz, geprüft Steuer, Mi.170,- 42  * 40,—
2352P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos mit „CC“-Stempel, dopp. gepr. Steuer, Mi. 760,— 42 # 250,—
2353P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— 43 # 90,—
2354P 2 P 50 C auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, Gummi minimal gebräunt, unsigniert, 220,- 44  ** 45,—
2355P 2 Pes. 50 C. „Marocco“ auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Mi. 220,-) 44  ** 80,—
2356 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber ungebraucht Luxus, mit nur winzigem Falzrest, Mi. 80,— 44  * 28,—
2357P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— 44 # 90,—
2358 6 Pes. 25 C. „Marocco“ auf 5 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert Pfenninger, Mi. 420,— 45  ** 150,—
2359P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisches Oberrandstück, Luxus, Mi. 420,— 45  ** 140,—
2360P 6.25 Pes. auf 5 Mark, postfrischer Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 420,- 45  ** 120,—
2361P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos zentrisch gestempelt MEKNES 20/11 10, Fotobefund Hartung, Mi. 440,— 45 # 160,—
2362FP Höchstwert tadellos gestempelt Marakesch, geprüft Pauligk, Mi.440,- 45 # 120,—
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2363P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, Marke tadellos postfrisch, Rand mit leichter Falzspur, gepr. Pauligk, Mi.
ca. 1750,—

45HAN  */** 500,—

2364P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. „Marokko“, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,- 46/56A # 80,—
2365P 30 C. bis 1 Pes. auf 80 Pfg. Marokko, fünf Kabinettstücke auf fünf Briefstücken, einheitlich mit Stempel MEKNES MAROKKO, in dieser Form - aus dem Bedarf

stammend - selten!  Mi. 460,—
49/54 ] 100,—

2366 Kompletter Bogen der 30 Centimos auf 25 Pf. „kk“ postfrisch mit HAN H 2722.19 50IIb  ** 140,—
2367 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck „Marokko“, auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MARRAKESCH MAROKKO DP c 11.4.13,

reiner Bedarf!
55IA ] 40,—

2368P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pauligk, Mi. 300,— 57A # 110,—
2369P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos und sehr sauber gestempelt mit dem seltenen „CC“-Stempel! Gepr. Bothe, Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 900,— 57A # 300,—
2370 3 P 75 C. auf 3 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert Mansfeld, Mi. 60,— 57IIB  ** 20,—
2371 6 Pes. 25 C. „Marokko“ auf 5 Mk mit Wz., Zähnung A mit glänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi. 55,-) 58A  ** 20,—
2372P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf Kabinett-Postanweisungs-] mit Stempel „CASABLANCA (MAROKKO) DP 28.10.12" in dieser Form sehr selten! 58A ] 225,—
2373P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz (sog. Ministerdruck), tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „echt und einwandfrei“, Mi. 350,— 58IAM  ** 130,—
2374P 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 250,— 58IAM  * 90,—
2375P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt TANGER (MAROKKO) b 21.1.13 auf Briefstück,

Luxus, Fotoattest Steuer: „das seltene Exemplar ... echten Entwertung ... qualitativ einwandfrei.“ Mi. 1300,—
58IAM ] 480,—

2376P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen schwarz, sog. Ministerdruck, sauber ungebraucht mit nur schwacher Falzspur, Fotobefund Hartung: „Echt, einwandfrei“, Mi.
250,—

58M  * 90,—

2377 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur [ 50,—

2378FP Scherifen-Post, 1892, FEZ, blauer Oktogon-Negativstpl. auf Maghzen-Umschlag, äußerst seltener Beleg, gepr. Steuer, ArGe-Stempel-
bewertung 1350,— Euro

[ 400,—

2379 Sammlung mit 24 Werten/Briefstücken mit verschiedenen Abstempelungen a. Albumblatt, dabei Asimmur, Fes, Masagan, Meknes, Saffi, Tetuan, Larache
„kk“ auf Paketkartenausschnitt usw.

#/] 90,—

2380 Interessante kleine Stempelsammlung von Casablanca bis Tetuan mit ca. 50 Briefstücken (u.a. 3x aus Postanweisungen) und 5 losen Marken, dazu 1 AK
und 1 GSK sowie 3 lose R-Zettel, ideal als Ergänzung für eine Sammlung!

] 150,—

2381P FES-MELLAH (MAROKKO) (Form 2) auf 1.25 Pes. mit Wz. (Ar Ge 350,— Stempelbewertung plus Mi. 240,— für die Marke) Fotobefund Hartung. 43 # 175,—
2382P ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig, siehe auch

Foto!
48 ] 50,—

2383P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! 48 ] 200,—
2384P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP, Ersttag für

diesen Ort!
25 ] 50,—

2385 FES MAROKKO DP 28.8.12, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56 A 56A ] 40,—
2386P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marokko“,

doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel!
48 ] 350,—

2387P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein noch feines Stück
mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel!

51 ] 120,—

2388P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zähnung, interessante
Kombination dieses seltenen Stempels!

57A ] 150,—

2389P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! 50 ] 150,—
2390 LARASCH MAROKKO 17.8.13, zweifach klar auf bedarfgsgebrauchter AK mit 5 C. Frankatur und viel Text nach Essen, in der Zähnung etwas stockig, sonst

feines Stück!
47 [ 40,—

2391P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 100,—
2392P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C. auf 20 Pfg.

Marokko gepr. Hartung
49 ] 50,—

2393P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! 48 # 150,—
2394P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marokko“, signiert 48 ] 75,—
2395 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania „Marokko“  gepr. Hartung 47(2) ] 50,—
2396FP MARRAKESCH  cc (-MELLAH) ideal zentrisch auf 10 Pf., Luxusstück, dopp. gepr. Bothe, ArGe-Stempelbewertung 450,— Euro 36 # 175,—
2397 SAFFI MAROKKO 23.6.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg Germania „Marokko“ 49 ] 20,—
2398P MEKNES MAROKKO DP 3.3.13, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 50 50 ] 40,—
2399P TANGER (Marokko) DP ** 28.7.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, sehr schönes Stück! 50 ] 70,—
2400FP CASABLANCA MAROKKO (KK-Stempel!) ideal zentrisch auf 5 Mark, gepr. Grobe und Willmann, Mi. 880,— 45 # 275,—
2401 TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe auch Foto! 47(2) ] 75,—
2402P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 50 C. ohne Wz. 40 ] 100,—
2403P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld 48 ] 70,—
2404 TETUAN (MAROKKO) DP 10.2.12, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 49 49 ] 45,—
2405P MSP Nr. 33 (SMS Oldenburg) 2.7.98, 2x auf 10 Pfg Marine-Schiffspost-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text (datiert Tanger) nach Deutschland, AK.-Stempel,

Karte hat Spuren, siehe auch Foto!
MSP P1 [ 130,—

2406P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! 9 [ 100,—

2407 1903, Posteinlieferungsschein mit Eindruck Jerusalem, gebraucht für einen R-Brief vom 18.6., stärkere Falt- und Randspuren [ 20,—
2408P 20 Para auf 10 Pfg GSU im A-Format mit Zusatzfrankatur 2 Pfg Krone/Adler und 25 Pfg sowie 3 Pfg Germania-Reichspost als Einscheiben-Brief aus

JERUSALEM  20.11.00 nach Berlin, Ak.-Stempel, dekorative Mischfrankatur!
U1A,u.a. [ 50,—

2409P 10 Para auf 5 Pfg Germania-GSU mit Wz. und Zusatzfrankatur als Einschreiben-Bedarfsbrief aus JAFFA DP 15.4.05 nach Leipzig, Ak.-Stempel, Faltspur lei-
der auch durch eine Marke gehend, eben reiner Bedarf!

U2X,15,12 [ 50,—

2410 10 Para auf 5 Pfg GSU ohne Wz,, gebraucht aus JERUSALEM DP 14.7.05 nach Zwickau, Spuren U3 [ 20,—
2411 10 Para auf 5 Pfg GSU mit Aufdrucktype III, gebrauchtes Prachtstück mit K1 JAFFA DP 5.12.05 U3 [ 30,—
2412 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung S2 [ 40,—
2413 20 Para auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit Stempel JAFFA DP 13.4.00 nach Potsdam P5 [ 20,—
2414 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren P7 [ 40,—
2415 1 Piaster auf 20 Pfg Germania Privat-GSU gebraucht aus JAFFA DP 13.5.11 nach Düsseldorf, Umschlag mit Rand- und Faltspuren, eben reiner Bedarf! PPU [ 40,—
2416 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 23.8.08 nach Cadie, Griechenland, recht seltene Destination! P13 [ 50,—
2417P 1 Gr. NDP gezähnt auf Prachtbriefstück mit komplettem K1 vom 19.10.70, Marke unten rechts etwas eckrund, sonst gut gezähnt, signiert Hartung NV16 ] 70,—
2418P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt „CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.

1000,—
NV16(3) ] 400,—

2419 2 Gr. NDP gezähnt, 5 Gr. kleiner Schild und 5 Gr. großer Schild, 3 bildseitig saubere, gestempelte Stücke (2 Gr. mit zusätzlicher Federstrichentwertung) mit
Einschränkungen, daher höher signiert Jäschke-L. BPP, 900,-

NV17,V6,V22 # 120,—

2420P 2 Gr. blau gezähnt im Pracht-Paar mit 2x K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 30.12.70, gepr. Steuer BPP, 600,-+ NV17(2) # 180,—
2421P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt „CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig gezähnt) Mi.

600,—
NV17(2) ] 240,—

2422FP 5 Gr. NDP gezähnt mit klarer Entwertung vom 25.7.71 und unten links mit Teilabschlag eines roten Transit-Stempels, Marke oben recht mit kurzem Zahn,
sonst farbfrisch, etwas höher signiert Jäschke-L. BPP (700,-)

NV18 # 150,—

2423P 5 Gr. Freimarke gezähnt, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung, signiert, feines Stück der seltenen Marke, 700,- NV18 # 200,—
2424 1/2 Gr. großer Schild mit klarer und zentrischer Entwertung vom 2.2.74, bestens signiert Jäschke-L. BPP (100,-) V18 # 40,—
2425P 2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAISERL.DEUTSCH.CONSTANTINOPEL 1.12.73 (mit Kreis), signiert Bothe BPP V20(2) ] 40,—
2426P 2 1/2 Gr. Großer Schild mit klarem K1 „K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 17/10 73", tadellos V21aa # 50,—
2427P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und gut gezähnt,

gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ!
V21a,V18 ] 80,—
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2428P 2 1/2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL KDPA 7.10.73 mit kleinem Kreis, gepr. Steuer BPP V21a,V19 ] 75,—
2429P 2 1/2 Gr. rotbraun und 2 Gr. blau großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 8.11.73 V21a,V20 ] 70,—
2430P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger V21a # 45,—
2431P 5 Gr. und 2 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL KDPA 19.8.73, Marken bestens signiert Steuer BPP, nicht so häufige

Kombination!
V22,V21a ] 130,—

2432P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x K1 KAISERL. DEUTSCH.
P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ!

V29(2),V18 ] 100,—

2433P 20 Pfge kobaltblau, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, etwas höher signiert Hartung, bildseitig schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe, 350,- V34b # 70,—
2434P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bildseitig feines

Stück, 200,-
V35a # 50,—

2435P 50 Pfge gelbgrau, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, etwas höher signiert Hartung, bildseitig feines Stück, 280,- V36a # 50,—
2436P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! V37d # 150,—
2437 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert V37e ] 40,—
2438P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP V37e(2) # 80,—
2439P 2 Mk braunpurpur im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 29.11.95, bestens signiert Steuer BPP, schöne

Einheit!
V37e(4) ] 140,—

2440FP 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar mit klarem K1 JAFFA DP 12.3.00, Paar rückseitig mit Falz gestützt und etwas fleckig, sonst feines Stück mit auf die-
ser Ausgabe seltener Abstempelung (Steuer 3x)

V37f(2) # 200,—

2441P 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert V37e(2) ] 80,—
2442P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz perfekt, daher

minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit!
V37e(3) # 100,—

2443P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler „große Unterbrechung in der Guilloche unten links“, sauber ge-
stempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit!

V37eV,V37e # 120,—

2444P 50 Pfennige graugrün tadellos gestempelt Constantinopel, Mi. 360,— V38a # 120,—
2445 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht M71 [ 35,—
2446P 10 Para bis 2 1/2 Para auf 50 Pfg. oliv, durchgehend sauber gestempelter Prachtsatz, 540,- 1/5 # 130,—
2447P 10 Para bis 2 1/2 Piaster auf Pfennig-Ausgabe, kompletter ungebrauchter Prachtsatz als amtlicher Neudruck, teils signiert, 195,- 1/5Na  * 70,—
2448 20 Para, 1 Piaster und 1 1/4 Piaster je sauber ungebraucht, Mi. 120,— 2/4 Na  * 40,—
2449 20 Para auf 10 Pfg hellrot, sauber gestempeltes Kabinettstück,(100.-) 2b # 35,—
2450P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, waagerechtes ungebrauchtes Pracht-Paar (etwas getönt), dabei rechte Marke im breitem Format, signiert Bothe BPP, recht

selten!
2b,2bB  * 150,—

2451 1 Piaster auf 20 Pf. Oberrandstück tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 100,— 3Na  ** 36,—
2452 1 Piaster blauer Aufdruck auf 20 Pf. tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 90,— 3b # 40,—
2453FP 1 Piaster blauer Aufdruck auf 20 Pf., Einzelfrankatur auf Brief nach Berlin mit ideal zentrischem Stempel „CONSTANTINOPEL 1  17/5 84", Mi. 500,— 3b [ 175,—
2454 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Hollmann BPP, Mi. 80,— 3d  * 30,—
2455P 1 Piaster auf 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 340,— ZS3Na  ** 100,—
2456P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 130,— 4Na  ** 50,—
2457P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg lebhaftorangebraun, ungebrauchtes Prachtstück, etwas getönt, signiert, Mi. 240,— 4a  * 80,—
2458P 1 1/2 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Bothe BPP, Mi. 160,— 4b  * 60,—
2459P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg oliv, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (130,-) 5b  * 45,—
2460P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg oliv mit Plattenfehler „fehlende Spitzenausfüllung im Ornament Mitte rechts“, ungebrauchtes Prachtstück mit guter Zähnung, Foto-

attest Steuer BPP, Mi. 400,—
5bIII  * 150,—

2461 10 Para auf 5 Pfg Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSK Krone/Adler, gebraucht mit kleinem Text aus CONSTANTINOPEL 1 10.3.92 nach Deutsch-
land, feine MIF!

6,MP30 [ 35,—

2462 10 Para bis 2 1/2 Piaster Aufdruckausgabe 1889, kompletter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken einheitlich mit Stempel JAFFA DP 27.10.98, so schön bei die-
sem Satz selten zu bekommen!

6/10 ] 30,—

2463 10 Para auf 5 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK mit K1 JERUSALEM DP ** 5.10.00 nach Deutschland 6c [ 25,—
2464P 10 Para auf 5 Pfg Krone/Adler im waagrechten Paar auf Litho-AK aus CONSTANTINOPEL 2.2.98 nach Pless, saubere Erhaltung 6c(2) [ 45,—
2465 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK mit K1 JAFFA DP 28.10.98 nach Dresden, gute Erhaltung 7 [ 30,—
2466P 20 Para auf 10 Pfg, 4x auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL DP 20.5.98 nach Berlin mit Nachsendung, feine MEF aus dem Bedarf! 7(4) [ 80,—
2467 20 Para auf 10 Pfg lebhaftrosarot, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Jäschke-L, BPP 7b  * 30,—
2468 20 Para auf 10 Pfg lebhaftrosarot, Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte aus CONSTANTINOPEL DP 1 3.7.96 nach Bulgarien, Ak.-Stempel 7b [ 40,—
2469P 1 Piaster auf 20 Pfg in MiF mit 20 Para und 2x 10 Para (senkrechtes Paar mit Zwischenstegansatz oben) auf Einschreiben-Brief aus JAFFA 27.10.98 und

R-Zettel „R rechts stehend“ nach Erfurt, Ak.-Stempel, Pracht.
8,7,6(2) [ 60,—

2470 1 Piaster auf 20 Pfg blau im breiten Format, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Jäschke-L. BPP 8bD # 20,—
2471P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orange, 4 Stück auf Einschreiben-Auslandsbrief aus CONSTANTINOPEL 18.2.96 nach Belgien, Ak.-Stempel, seltene, portogerechte

Mehrfachfrankatur!
9(4) [ 200,—

2472 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg in MiF mit Nr. 6 und 7 rückseitig als Streifen verklebt auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL DP 1 27.11.97 nach Berlin,
Ak.-Stempel, Faltspur, sonst einwandfrei!

9,7,6 [ 60,—

2473P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP (1800,-) 9IIa  ** 500,—
2474FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, voller Originalgummi mit Erstfalzspur, tiefst gepr. Steuer, Mi. 1000,— 9IIa  * 300,—
2475FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Fotoattest Hollmann 9IIa ZS  ** 2000,—
2476P 1 1/4 Pia. auf 25 Pf. mit dem seltenen Plattenfehler I oben rechts ausgebrochen, sauber gestempelt (400) 9VII # 80,—
2477P 1 1/2 Piaster auf 25 Pfg gelborange, gestempeltes Bedarfsstück in nicht ganz perfekter Erhaltung, daher etwas höher signiert Hollmann BPP - bildseitig

noch feines Stück dieser nicht häufigen Marke, 500,-
9a # 100,—

2478P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelborange, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Hartung: „...einwandfrei!“ 9a # 150,—
2479P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. sauber ungebraucht mit Aufdruckfehler „I“ vom rechten „1/4" verkürzt. Fotobefund Hartung: “Echt, einwandfrei", Mi. 300,— 9bII  * 100,—
2480FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler „I“ von rechtem „1/4" verbogen sauber ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei", Sehr selten!!! Mi.

600,—
9bIV  * 220,—

2481P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. UV: feuerrot, sauber ungebraucht, Fotoattest Hollmann: „in allen Belangen echt und einwandfrei.“ Mi. 440,— 10a  * 170,—
2482P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. UV: feuerrot, sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann, Mi. 550,— 10a # 110,—
2483P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg bräunlichrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Hartung: „...einwandfrei!“ - seltene Marke! 10a # 200,—
2484FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. „weinrot“ sauber ungebraucht, Gummi nicht original (nachgummiert), Fotoattest Steuer: „hat den typischen

UV-Lampenbefund “weinrot", gut erhalten, gut gezähnt, hat jedoch keinen Originalgummi." Mi. 3500,— (Billiger als gestempelt, ob-
wohl die Marke ja ungebraucht viel seltener ist!)

10aa  NG 700,—

2485FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. UV „weinrot“, laut FA Zenker einige kleine Mängelchen, aber relativ gut zentriert, farbfrisch und vollzähnig.
Mi. 4000,—

10aa # 700,—

2486P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf, tadellos postfrisch 10d  ** 85,—
2487P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus JAFFA DP 11.1.99 nach Mainz, Ak.-Stempel, Pracht. 10d [ 80,—
2488P 10 Para bis 15 Piaster auf Reichspostausgabe, sauber gestempelter Prachtsatz mit 5 Kabinettbriefstücken, 280,- 12/22 #/] 80,—
2489P 1902, 6x 10 Para auf 5 Pfg und 2x 20 Para auf 10 Pfg Germania Reichspost auf Einschreiben-Vordruckbrief aus JAFFA DP 27.1.02 nach Leipzig, Ak.-Stem-

pel, dekorativ!
12I (6),13I [ 45,—

2490FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falzspuren bzw. 2-3 Werte
wohl postfrisch. Mi. für Falz 1520,—

12I/19 SP  * 500,—

2491 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenkarte (AK) aus BEIRUT DP 4.2.05 nach Frank-
reich, Ak.-Stempel

12II [ 40,—

2492P 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II und Nr. 13 I als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSU mit Wz. aus JERUSALEM DP 22.11.04 nach Stuttgart, Falt-
spur, reiner Bedarf!

12II,13I,U2 [ 40,—

2493P 10 Para auf 5 Pfg und 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Audrucktype II, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 142,— 12/13II  ** 55,—
2494P 10 Para bis 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 600,- 12/23 #/] 180,—
2495P 12 SP, 15 SP, 18 SP, 19 SP: 4 Werte (5, 25, 50 und 80 Pf.) je mit Aufdruck Specimen sauber ungebraucht mit teils nur winzigen Falzspuren, Mi. 780,— ex 12/19 SP  * 250,—
2496 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 100,— 13II  ** 40,—
2497P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht 13II [ 45,—
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2498P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht 13II [ 45,—
2499P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, senkrechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Brief aus JERUSALEM DP am 11.4.05 nach Deutschland,

Ak.-Stempel, nicht häufige MeF mit 4 Marken!
13II(4) [ 100,—

2500P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Gummi etwas getönt, dafür unsigniert! Mi. 420,— 13IISP  ** 150,—
2501FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck „Specimen“, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- 13/17SP  * 350,—
2502 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Bedarfs-Firmenbrief aus BEIRUT DP 11.6.03 nach Deutschland 14II [ 45,—
2503 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL 1.2.04 nach Dresden, Faltspuren 14II [ 30,—
2504 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Vordruckbrief aus JERUSALEM DP *a 24.9.03 nach Berlin, rückseitig sehr dekorativer Vordruck des Rei-

sebureau Rieske, Randspuren
14II [ 40,—

2505P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, 220,- 14IISP  * 75,—
2506P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. und 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck Specimen sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann, Mi. 380,— 18SP,19 SP  * 125,—
2507P 4 Piaster auf 80 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Bankenbrief aus JERUSALEM DP 14.4.02 nach Jaffa, Ak.-Stempel, rückseitig Siegel ausge-

schnitten, sonst feiner Bedarf!
19 [ 50,—

2508 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück (kleiner Stockpunkt) mit K1 JAFFA DP 11.6.04 (120,-) 20II # 40,—
2509P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II in MiF mit 2 Piaster auf 40 Pfg auf kompletter Auslands-Paketkarte aus SMYRNA

DP 1 27.08.04 nach Triest, rückseitig diverse Transit- und Ak.-Stempel. Vorderseitig diverse hsl. Vermerke und Zollaufkleber, übliche
Spuren stören bei dieser seltenen Bedarfsverwendung der Nr. 20 II nicht!

20II,17 [ 500,—

2510 5 Piaster auf 1 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, Mi. 120,— 20IIb # 45,—
2511P 10 Piaster fetter Aufdruck („A“ mit „Dach“) auf 2 Mark tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer: „postfrisch, tadellos gezähnt und einwandfrei erhalten.“ Mi.

600,—
21II/I  ** 220,—

2512 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 60,— 22I/I  * 20,—
2513P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB (200,-) 22I/II # 75,—
2514P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost mit Aufdruck „Specimen“, postfrisches Prachtstück (Gummi etwas getönt) aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit

Falz), 400,-
22ISP  ** 140,—

2515P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit linkem Rand und Plattennummer „1", obere Marke Type I, untere Type II, un-
signiert - in dieser Kombination selten!

22I/II,22I/II  ** 200,—

2516P 25 Piaster auf 5 Mark ohne jede Nachmalung (bisher 23I) tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe, Mi. 850,— 23I/I  * 300,—
2517P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer und roter Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück mit sauberer Entfalzung, bestens signiert Pfennin-

ger,    220,—
23I/III  * 80,—

2518P 5 Mark in Type I/III (weiße + rote Nachmalung) tadellos gestempelt, Mi. 320,— 23I/III # 130,—
2519P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmahlung mit Aufdruck „Specimen“, ungebrauchtes Prachtstück mit 2 verkürzten Zähne, Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP
23I/IVSP  * 150,—

2520P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 240,— 23II  * 100,—
2521P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Steuer BPP, 260,- 23II  * 80,—
2522FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Hollmann BPP (550,-) 23II # 220,—
2523FP 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit „Dach“) auf 5 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Mansfeld IV (nach der alten Michel-Bezeichnung 23IV), Mi.

700,—
23II # 250,—

2524FP Nicht ausgegebene 5 Werte zu 25 bis 80 Pf. mit abweichendem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Jakubek: „Im perfekten,
postfrischen Zustand.“ Mi. 3750,—

I/V  ** 1300,—

2525P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— III  * 130,—
2526P 10 Para bis 15 Piaster auf 3 Mk komplett, 11 gestempelte Prachtstücke, dabei 2 Briefstücke 24/34 #/] 80,—
2527 Ansichtskarte aus Jerusalem mit Grußtext in die USA 25 Gebot
2528P 2 Piaster auf 40 Pfg Germania ohne Wz., Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus JERUSALEM 9.12.05 nach Eisfeld, Ak.-Stempel, Pracht 29 [ 50,—
2529 4 Piaster auf 80 Pfg Germania ohne Wz., Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus JERUSALEM DP a 9.12.05 nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht 31 [ 35,—
2530 4 Piaster auf 80 Pfg Germania ohne Wz. mit angegebener Zusatzfrankatur auf dekorativem Einschreiben-Brief aus JAFFA DP 27.4.08. nach Borna,

Ak.-Stempel
31,27, 25 [ 40,—

2531 5 Piaster auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück (90,-) 32A  * 35,—
2532P 5 Piaster auf 1 Mk ohne Wasserzeichen mit linkem Rand auf Einschreiben-Brief mit K2 JAFFA DP 14.9.06 nach Erfurt, Ak.-Stempel, Pracht 32A [ 50,—
2533 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück mit Stempel JAFFA DP 2.6.07 (70,-) 34b # 25,—
2534 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz. auf Pracht-Briefstück mit Stempel JERUSALEM DP (70,- +) 34b ] 30,—
2535FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in einwandfreier, post-

frischer Erhaltung.“ Mi. 650,—
35a  ** 250,—

2536 10 Para bis 10 Piaster auf 2 Mk mit Wasserzeichen, 10 gestempelte Prachtstücke, Höchstwerte signiert, 184,- 36/45 # 50,—
2537 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Aktenloch, sonst

feiner Bedarf
38 [ 20,—

2538P 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., 2x auf Einschreiben-Prachtbrief aus BEIRUT DP 24.1.10. nach Jaffa, Ak.-Stempel 38(2) [ 40,—
2539P 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz. als Zusatzfrankatur auf vermutlich schon mit 20 Pfg Germania vorfrankiertem Vordruckumschlag als Einschrei-

ben-Brief aus CONSTANTINOPEL 20.2.11 nach Trier, Spuren und Umschlag unten minimal beschnitten, signiert Hollmann BPP
38, D.Reich [ 50,—

2540P 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz. als Zusatzfrankatur auf 1 Piaster auf 20 Pfg Privat-GSU, gebraucht als Einschreiben-Brief aus JERUSALEM DP 8.12.11
nach Stuttgart, Umschlag mit Falt- und Randspuren, sonst feiner Bedarf!

38,PPU [ 50,—

2541 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Umschlag leider mit
Mängeln, ansehen!

38PU [ 40,—

2542P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg und 2x 10 Para auf 5 Pfg Germania mit Wz. auf Einschreiben-Brief aus JERUSALEM DP a 9.7.08 nach Jaffa, Ak.-Stempel, Bankenbe-
darf in guter Erhaltung!

40,37(2) [ 40,—

2543 10 Piaster auf 2 Mk und 5 Piaster auf 1 Mk mit Wasserzeichen, 2 gestempelte Prachtstücke mit nicht so häufigem K2 „JAFFA DP“ als Entwertung! (100 + 40
ARGE)

44,45 # 40,—

2544 5 Piaster auf 1 Mark und 10 Piaster auf 2 Mark je tadellos gestempelt, Mi. 100,— 44,45 # 35,—
2545P 10 Piaster auf 2 Mk und 5 Piaster auf 1 Mk mit Wz. auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit Nr. 37 und Stempel JERUSALEM DP 26.8.10 45,44,37 ] 50,—
2546P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch. Seltene Marke da die a-Auflage aufgebraucht wurde! Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi.

380,—
46a  ** 200,—

2547 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP 47b  ** 40,—
2548 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 JERUSALEM DP (100,-) 47b # 40,—
2549P 25 Piaster auf 5 Mark mit HAN 3643a.13, Marke tadellos postfrisch, Unterrand mit winzigster Falzspur ganz unten, Mi. 490,— 47b HAN  */** 180,—
2550P 25 Piaster auf 5 Mark „oben abgeplattetes P in Piaster“ #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu „enorm selten ... nahe-

zu übliche Erhaltung“, RRR! (1000,-)
47bI # 150,—

2551P 5 C. bis 80 C. Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücke, die beiden Höchstwerte signiert Bothe BPP, Mi. 220,— 48/52 ] 85,—
2552P 5 Centimes bis 100 Centimes auf Germania, kompletter Aufdrucksatz auf 5 Kabinett-Briefstücken mit Stempel JAFFA DP 48/52 [ 80,—
2553 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130,— 48/52  * 45,—
2554 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner Beleg! 50 [ 35,—
2555 100 C a. 80 Pf., postfrisches Prachtstück, Mi. 190,— 52  ** 40,—
2556P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Bothe BPP, Mi. 190,— 52  ** 65,—
2557 100 C. auf 80 Pf. sauber ungebraucht mit kleinem Falz, gepr. Hartung, Mi. 75,— 52  * 24,—
2558P 100 C. auf 80 Pf., rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hartung, Mi. 190,— 52ER  ** 70,—
2559P 100 Centimes auf 80 Pf. linkes Randstück mit HAN 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1200,— 52HAN  ** 450,—
2560FP 100 Centimes auf 80 Pfg Germania im Viererblock mit Teil des Oberrandes auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus JERUSALEM DP 11.4.10 nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren und oben links verklebte Öffnungsmängel, sonst dekorativer Beleg mit seltenem Viererblock!
52(4) [ 200,—

2561P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert 52OR  ** 85,—

2562 Ägyptischer Rhomben-Stempel als Entwerter, Lot mit 5 losen Marken, u.a. DP Türkei und Griechenland sowie 1 GSU aus Ägypten #/[ 40,—
2563 11 Kabinett-Briefstücke mit Stempel von Constantinopel, Beirut und Smyrna, alles ausgesuchte Stücke und signiert Bothe ] 50,—
2564P JAFFA DP 1.10.98, glasklarer Abschlag vom Eröffnungstag des dt. Postamtes auf farbiger AK ohne Text und Anschrift, Pracht - selten! 7 [ 100,—
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2565P JAFFA DP 27.6.13, schwarzer K2 auf Kabinett-Briefstück mit MiF Nr. 29 mit 2 Werten der letzten Ausgabe, dekoratives Stück! 29,50,48 ] 40,—
2566 JAFFA DP 31.10.98, klar auf AK „Die Reise des Deutschen Kaisers nach Jerusalem“ nach Leipzig, Stempeldatum aus der Zeit dieser Reise 7 [ 20,—
2567P JAFFA DP 4.11.98, 5x klar auf Einschreiben-Satzbrief mit kompletter Ausgabe 1889 nach Kiel, Falt- und Randspuren 6/10 [ 50,—
2568P JAFFA DP 8.9.08, schwarzer K2 klar auf Bedarfsbrief mit 25. Centimes auf 20 Pfg Germania nach Wiesbaden, Randspuren 50 [ 80,—
2569P JERUSALEM DP *a 6.01.02, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg nach Deutschland, leichte Spuren P7 [ 40,—
2570P JERUSALEM DP 11.12.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 2x Nr. 36 nach Oldenburg 36(2) [ 50,—
2571 JERUSALEM DP 15.12.08 ohne Stundenangabe, 4x auf Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren 49(2),48 [ 30,—
2572P JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus BERLIN 6.6.07

an die Schwestern v. Jesushilfe
D.Reich86 [ 50,—

2573 JERUSALEM DP 16.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf 10 Para auf 5 Pfg GSU nach Deutschland, Randspuren U4 [ 40,—
2574P JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stempel, Spuren P11X [ 50,—
2575 JERUSALEM DP 18.11.09 auf 10 C. und 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus  (ohne Stundenangabe) nach Berlin P17 [ 40,—
2576P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren U4 [ 150,—
2577 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland P17 [ 40,—
2578 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert Steuer BPP [ 50,—
2579 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren U5 [ 70,—
2580P JERUSALEM DP 8.12.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Einschreiben-Postkarte mit Einzelfrankatur 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wz. nach

Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig ohne Text
28 [ 40,—

2581 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg S2 [ 40,—
2582P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! 49(2) # 100,—
2583P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des „Rosinenstempels“ auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert 49 ] 50,—
2584P Aus Jerusalem Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und Abstempelung JAFFA

DP 9.4.09 in die Schweiz
37 [ 100,—

2585 Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA 23.1.03 mit Nr. 12 I
nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,-

12I [ 50,—

2586FP Aus Ramleh (Palästina), bläulichschwarzer Ra2 als Nebenstempel auf Drucksachen-Umschlag mit Stempel JAFFA DP 9.8.08 nach
Deutschland, leichte Spuren - in dieser Farbe ein seltener Stempel!

36 [ 450,—

2587FP Aus Sarona bei Jaffa (Deutsche Post), violetter L2 auf 5 Centimes GSU mit Stempel JAFFA DP 1.11.11 via Port Said nach Gera, Randspuren - nicht häufiger
Stempel!

U5 [ 200,—

2588FP TEMPEL-KOLONIE HAMIDIJE-WILHELMA, violetter Ovalstempel auf Drucksachenumschlag mit 5 Centimes auf 5 Pfg Germania und K2 JAFFA DP 20.10.08
nach Charlottenburg, Ak.-Stempel, Pracht - seltener Stempel!

48 [ 300,—

2589 MSP No. 14 (SMS Loreley) 6.1.98, 2x auf 10 Pfg Marine-GSK mit Text und Datierung Constantinopel an einen Leutnant zu See in Danzig mit Nachsendung
nach Kiel

MP1 [ 40,—

2590P MSP No.39 3.11.98, , 2x klar auf AK „Gruss aus Haifa- Die Reise....“ mit 10 Pfg Krone/Adler nach Altona, Ak.-Stempel, Pracht [ 100,—
2591 MSP No. 69 (SMS Breslau) 1.1.13, 2x auf Karte mit 5 Pfg Germania, datiert Port Said [ 50,—
2592P JERUSALEM ÖSTERREICHISCHE POST 16.3.98, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Bethlehem) nach Leipzig,

Ak.-Stempel
[ 100,—

2593 ALEPPO MIL.MISS. 6.6.1916, klar auf Feldpostkarte mit blauem L2 „BEVOLLMÄCHTIGTER des 1. EXPEDITIONSKORPS für deutsche und oesterr.-ungari. Hee-
resangehörige in Jerusalem nach Hamburg

[ 30,—

2594 A.O.K. 4 MIL. MISS. 18.5.1917, 3x klar auf mit türkischen Marken vorfrankiertem Brief nach Gera mit Zensur-Verschluss (rückseitig gestempelt Berlin C2...),
Umschlag rückseitig mit Papier hinterlegt,

[ 30,—

2595 A.O.K. 4 MIL. MISS. 29.10.1916, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel Feldlazarett Pascha und rückseitig mit Ra3 „Feldpostadresse....durch Marinepostbü-
ro Berlin“

[ 30,—

2596 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber „Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak 505....“, Randspuren [ 30,—
2597 A.O.K. 4 MIL. MISS. 8.2.1917, klar auf Feldpostkarte mit österr. Briefstempel „...GEBIRGSARTILERIEREGIMENT Nr. 6....“ und L1 „Zensuriert“ nach Wels, Pracht [ 40,—
2598P BIR-ES-SEBA MIL. MISS. 2.12.1916, klar auf Feldpostbrief mit Zensur-Veschluss nach Orlamünde, Pracht [ 50,—
2599P BIR-ES-SEBA MIL.MISS. 25.9.17, klar auf Feldpostkarte nach Hannover, datiert Bet-Hamun 24.9., Pracht [ 50,—
2600 BOSANTI 1.7.17, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Deutschland [ 40,—
2601 DAMASKUS 14.2.17, klar auf AK mit Text nach Berlin, Spuren, siehe auch Foto! [ 50,—
2602P 1. EXPEDITONSKORPS MIL.MISS. 7.9.1916, klar auf Feldpostkarte eines Funkers mit interss. Text: „..geht’s nach der dt. Kolonie Wilhelma....“ [ 60,—
2603P JERUSALEM MIL.MISS. 10.9.1917, glasklar auf Feldpostkarte mit Briefstempel KRAFTWAGEN KOLONNE 507, Spuren [ 50,—
2604P JERUSALEM MIL. MISS. 7.10.17, klar auf Feldpostkarte nach Dresden, leichte Randspuren [ 50,—
2605P JERUSALEM MIL.MISS. 12.10.1917, klar auf Feldpostkarte mit österr. Briefstempel-L1 „K. u. K. 10 cm. M. 15 Kanonenbatterie Nr. 20" nach Wien, Spuren [ 50,—
2606P 1918, Tarnstempel vom 10.5. auf Feldpostkarte mit Briefstempel und Ra2 „Pionier Abteilung 701 Deutsche Feldpost (511)“, datiert Nablus, Karte mit Flek-

ken, siehe auch Foto!
[ 50,—

2607P 1918, Tarnstempel vom 2.1. auf Feldpostkarte mit Briefstempel des Inf. Regt. 703 und Absenderangabe dt. Feldpost 511, datiert Nuyask 30.12.17 [ 50,—
2608 1918, Tarnstempel vom 2.4. auf bedarfsgebrauchter AK mit Absenderangabe Dt. Feldpost 663 und Datierung Afula (bei Nazareth), Pracht [ 40,—
2609P 1918, Österr. Feldpostamt 452, Feldpostkarte mit Aufgabestempel und Briefstempel „K.u.K. 24 cm Motor-Mörserbatterie No.9" nach Wien, Pracht [ 40,—
2610 1918, Österr. Feldpostamt 452, Feldpostkarte mit Aufgabestempel und rotem Briefstempel „K.u.K. 24 cm Motormörserbatterie in der Türkei“ mit Datierung

Palästinerfront
[ 40,—

2611P 1919, KGF-Vordruckbrief mit Lager-Zensurstempel einer Krankenschwester aus dem Palästina-Lager EL HAYAT in Ägypten nach Berlin mit interessanten
Text, Randmängel - recht seltene Post!

[ 150,—

2612P 5 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“ und Zusatzfrankatur 5 Pfg Krone/Adler (vor dem Aufkleben durchgerissen), gebraucht mit K1
STEPHANSORT 1.8.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren

PP1/F1 [ 60,—

2613P 5 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, gebraucht mit K1 „BERLINHAFEN DNG 22.5.98" nach Berlin, leichte Randspuren PP1/F1 [ 70,—
2614P 5 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, ungebraucht, Pracht PP1/F1 [ 50,—
2615P 5 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Stephansort“, gebraucht mit K1 „FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 26.1.01 nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren PP1/F2 [ 60,—
2616P 5 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Stephansort“, ungebraucht, Pracht PP1/F2 [ 50,—
2617P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, gebraucht mit K1 „STEPHANSORT *** 8.5.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert

Lantelme BPP
PP2/F1 [ 75,—

2618P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, gebraucht mit K1 BERLINHAFEN DNG 22.5.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, leichte Randspuren PP2/F1 [ 80,—
2619P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, gebraucht mit K1 FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 3.6.99 und Text nach Berlin, Ak.-Stempel,

Randspuren
PP2/F1 [ 70,—

2620P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, gebraucht mit K1 HERBERTSHÖH 17.4.98 nach Berlin, leichte Randspuren PP2/F1 [ 70,—
2621 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“, ungebraucht, Pracht PP2/F1 [ 50,—
2622P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Neu-Guinea“ auf Vordruckkarte mit Punktumrandung in Wertstempelgröße (Probedruck?), ungebraucht,

Randspuren
PP2/F1F [ 75,—

2623P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Stephansort“, gebraucht mit K1 HERBERTSHÖH 17.4.98 nach Berlin, leichte Randspuren PP2/F2 [ 70,—
2624P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Bild „Gruss aus Stephansort“, ungebraucht, Pracht PP2/F2 [ 50,—
2625 10 Pfg Privat-GSK „Gruss aus Friedrich Wilhelms Hafen“ mit Stempel BERLINHAFEN 22.5.98 (Ersttag für diesen Postort) nach Berlin, Ak.-Stempel, Spuren PP2/F1/02 [ 50,—
2626P 5 Pfg Schiffszeichnung Privat-GSK mit Abb. Bismarckarchipel, gebraucht aus HERBERTSHÖHE DNG 18.1.03 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, leichte Randspu-

ren
PP3/F1 [ 80,—

2627P 5 Pfg Schiffszeichnung Privat-GSK mit Abb. Bismarckarchipel, ungebraucht und in guter Erhaltung PP3/F1 [ 75,—
2628 5 Pfg Schiffszeichnung Privat-GSK mit Abb. Bismarckarchipel, ungebraucht, etwas fleckig und Randspuren PP3/F1 [ 50,—
2629 10 Pfg. Aufdruck-Doppel-GSK gebraucht ohne Text aus MATUPI 12.5.01 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel P4 [ 40,—
2630P 2 Mk Paketkarte der Neu Guinea Compagnie mit blauem K2 „NEU GUINEA COMPAGNIE“, ungebraucht, minimal fleckig PK1 [ 150,—
2631P 2 Mk Paketkarte der Neu Guinea Compagnie, ungebrauchtes Kabinettstück, sehr gute Erhaltung! PK1 [ 200,—
2632 5 Pfg GSK Schiffszeichnung, bedarfsgebraucht mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 23.2.05 nach Chemnitz, Ak.-Stempel, Pracht P8 [ 30,—
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2633P 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun, 3x (ein Wert mit Mängeln) in MiF mit 8 Werten der Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus
STEPHANSORT 6.2.99 mit geschnittenem R-Zettel nach Nürnberg, Ak.-Stempel, signiert Bothe BPP, recht dekorative Mischfrankatur!

M45a (3),u.a [ 100,—

2634P 10 Pfg Krone/Adler als Mitläufer auf AK „Gruss aus Stephansort“ mit K1 STEPHANSORT *** 25.4.98 nach Berlin, saubere Erhaltung! M47d [ 40,—
2635FP 20 Pfg blau und 10 Pfg lebhaftrosa auf 10 Pfg GSU als Einschreiben-Brief mit K1 HERBERTSHÖH 3.7.92 mit geschnittenem R-Zettel nach Rosenthal,

Ak.-Stempel, signiert Steuer BPP, dekorativer Beleg!
V48b,47b,U13
[

150,—

2636FP 20 Pfg blau und 10 Pfg lebhaftrosarot auf 10 Pfg GSU als portogerechtem Einschreiben-Brief aus STEPHANSORT 25.2.92 mit R-Zettel geschnitten nach
Mainz, Ak.-Stempel, signiert Bothe, dekorativer Prachtbrief!

V48b,47b,U13
[

150,—

2637 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 36 Stück, nach Einfeld Type 3 II (R-Zettel von Matupi mit violettem L1 HERBERTSHÖHE), alle aus Nummer 2 bis 208,
sauber auf Albumblatt

200,—

2638 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt 200,—
2639 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 49 Stück aus Nummer 951 bis 1000, nach Einfeld alle Type3, sauber auf Albumblatt 250,—
2640P SIMPSONHAFEN 1909, R-Zettel mit FEHLDRUCK „Simpsonhafen (eDutsch-Neu-Guinea)“ auf 10 Pfg Doppel-GSK (ohne Text) mit ent-

fernter Zusatzfrankatur, laut Einfeldt gibt es nur einen losen R-Zettel mit dem Fehler, wahrscheinlich einmaliges Stück, etwas für den
großen Sammler!

[ 350,—

2641FP 2 Pfg ZEPPELIN-Spendenmarke in blau, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Leerfeld unten (im linken
Rand mit Falzrest), unsigniert

** 350,—

2642FP 2 Pfg ZEPPELIN-Spendenmarke in blau, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld unten (im linken
Rand mit Falzrest), unsigniert, TOP-Stück dieser Seltenheit!

** 350,—

2643FP 1 Mk ZEPPELIN-Spendenmarke zur Luftschiff-Expedition, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung, wie post-
frisch wirkend, schönes Stück dieser Seltenheit!

* 450,—

2644P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 50 Pfg signiert ((240,-) 1/6  ** 90,—
2645P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) 1/6 # 60,—
2646P Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 3 Kabinettbriefstücken, einheitlich mit K1 „STEPHANSORT 5.8.00" entwertet, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— 1/6 ] 60,—
2647FP 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe (dabei die Nr. 1 b) auf Einschreiben-Brief aus MATUPI 3.3.00 mit hsl. R-Vermerk „R 704" in rot nach

Herford, Ak.-Stempel. Vorderseitig mit auf Belegen der dt. Kolonien sehr seltenen R-Zettel “Vom Ausland über Bhnpst. Nr. 19" und bis
auf leichte Faltspuren in dekorativer Gesamterhaltung -  seltene Kombination!

1/6 [ 400,—

2648FP 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 13.11.00 mit hsl. R-Vermerk „Herbersthöhe R 1252" (erster Tag der Re-
gistrierung) nach Hamburg, Ak.-Stempel, Umschlag (zweiseitig geöffnet) im Rand mit Mängeln, sonst  dekorativer Beleg!

1/6 [ 180,—

2649P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe komplett auf Einschreiben-Brief aus MATUPI 6.12.00 mit R-Zettel gezähnt „R rechts“ nach Dresden, Ak.-Stempel, Rand-
spuren

1/6 [ 100,—

2650P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief (Vordruck NEU GUINEA COMPAGNIE) aus FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 19.2.01
mit hsl. R-Vermerk in rot nach Plauen, signiert Pauligk

1/6 [ 100,—

2651P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 26.10.00 mit geschn. R-Zettel nach Nürnberg,
Ak.-Stempel, dekorativer Pracht-Beleg!

1/6 [ 80,—

2652 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, minimal angetrennt, unsigniert, Mi. 96,— 1a(4)  ** 35,—
2653P 3 Pfg hellockerbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (110,-) 1b  ** 45,—
2654FP 3 Pfg hellockerbraun mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen mit Zwischenstegansatz und senkrechtes Paar auf Brief mit 5 Pfg aus STEPHANSORT 12.2.00

nach Oppeln, Ak.-Stempel, leichte Spuren, recht ungewöhnliche Portodarstellung mit dieser Marke, signiert Jäschke-L. BPP
1b (5),2 [ 180,—

2655P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe komplett auf Einschreiben-Brief aus STEPHANSORT 30.4.00 mit geschnittenem R-Zettel nach Oldenburg, Ak.-Stempel,
dabei die 3 Pfg in der b-Farbe, signiert Bothe BPP

1b,2/5 [ 100,—

2656 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 100,— 1/6  * 35,—
2657FP 10 Pfg Aufdruckausgabe, 4x auf Einschreiben-Vordruckbrief aus MATUPI 1.12.98 mit R-Zettel geschnitten und Leitvermerk „via Sydney“ (rückseitig Stem-

pel) nach Dömitz, Ak.-Stempel, Randspuren, feiner Beleg!
3(4) [ 150,—

2658FP 20 Pfg, 10 Pfg und 2x 5 Pfg Aufdruckausgabe auf portogerechtem Einschreiben-Vordruckbrief aus STEPAHNSORT 11.6.98 mit R-Zettel-Provisorium „ge-
schnittener R-Zettel Friedrich-Wilhemshafen mit hsl. Änderung Stephansort“ nach Deutschland mit Nachsendung, Umschlag mit Spuren, signiert Mansfeld
BPP - sehr seltene Kombination!

4,3,2(2) [ 200,—

2659FP 25 Pfg Krone/Adler mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, leider in der Farbe etwas oxidiert, Zähnung siehe
Foto, Fotoattest Pauligk BPP, 2800,-

5K  * 500,—

2660 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 80,— 5a  ** 30,—
2661P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch Luxus, Mi. 340,— 5a ZS  ** 120,—
2662P 25 Pfg, 5 Pfg und 3x 3 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus STEPHANSORT 3.5.01 mit R-Zettel gezähnt (R rechts) nach München, Ak.-Stempel,

Spuren, dekorative Mischfrankatur!
5u.a. [ 120,—

2663 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— 6  ** 40,—
2664P 50 Pfg, 20 Pfg, 10 Pfg und 5 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 27.4.01 mit hsl. R-Vermerk „R 31 Herbertshöhe“ in blau

nach Schorndorf, Ak.-Stempel, signiert
6,u.a. [ 100,—

2665P 3 Pfg Schiffszeichnung, 10x in Einheiten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus SIMPSONHAFEN DNG 20.10.09 mit R-Zettel gezähnt (R links) nach
Hannover, signiert Steuer BPP - nicht häufige MEF!

7(10) [ 120,—

2666P 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus HERBERTHÖHE DNG 24.4.06 mit R-Zettel gezähnt (R links) nach Wilmersdorf, Ak.-Stempel, de-
korativer Beleg!

7/15 [ 80,—

2667P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung, 12 postfrische Kabinettstücke, 5 Pfg und 10 Pfg signiert HK, Markwerte signiert Pauligk BPP (236,-) 7/18  ** 90,—
2668FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, kompletter ungebrauchte Prachtsatz mit z. Teil kleinen Fehlern, meist aber in guter Erhaltung, si-

gniert Drahn, 1300,-
7/19 SP  * 300,—

2669FP 5 Pfg Schiffszeichnung im 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke auf Einschreiben-Brief aus STEPHANSORT 15.10.13 nach Berlin, Ak.-Stempel, Pracht 8(10) [ 150,—
2670P 5 Pfg Schiffszeichnung, 10x auf Einschreiben-Brief aus SIMPSONHAFEN DNG 7.2.10 mit R-Zettel gezähnt (R links) nach Hannover, Ak.-Stempel, Pracht, si-

gniert Mansfeld
8(10) [ 100,—

2671 5 Pfg Ganzsachen-Ausschnitt violett auf Briefstück mit Stempel BERLINHAFEN DNG...2.02 und übergehendem Ak.-Stempel von Moskau, ungewöhnliches
Stück, siehe auch Foto!

GAA ] 50,—

2672P 20 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 4.2.10 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, signiert Jäsch-
ke-L. BPP - feiner Bedarf!

10,9 [ 150,—

2673P 20 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus SIMPSONHAFEN DNG3.3.08 nach Charlottenburg, Pracht 10,9 [ 120,—
2674P 25 Pfg Schiffszeichnung im Viererblock auf Einschreiben-Brief aus FINSCHHAFEN DNG 22.7.10 nach Leipzig, Ak.-Stempel, dekorativ! 11(4) [ 80,—
2675P 25 Pfg und 2x 3 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 28.11.11 mit R-Zettel gezähnt (R links) nach Biesenthal,

Ak.-Stempel, etwas stockig
11,7(2) [ 150,—

2676P 25 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus FINSCHHAFEN DNG 3.3.11 nach Berlin, Ak.-Stempel, Spuren 11,8 [ 100,—
2677P 25 Pfg, 10 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Bedarfsbrief aus RABAUL DNG 18.7.11 nach Chemnitz mit Nachsendung,

Ak.-Stempel, feiner Pracht-Beleg!
11,9,8 [ 100,—

2678FP 30 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 4.2.13 an den Captain der SS Manila im Hafen von Rabaul, Faltspuren, sonst feiner
Bedarf, wenn auch ohne Ak.-Stempel, siehe auch Foto!

12 [ 180,—

2679P 30 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus STEPHANSORT 1.3.07 mit geschnittenem R-Zettel nach Kyllburg, Ak.-Stempel, signiert
Mansfeld, feiner Prachtbrief!

12 [ 120,—

2680FP 30 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Vordruckbrief der NEU-GUINEA Compagnie aus STEPHANSORT 9.12.04
mit R-Zettel-FEHLDRUCK „S von Stephansort kopfstehend“ nach Neustrelitz, Ak.-Stempel, oben rechts mit Öffnungsspuren, sonst fei-
ner Bedarf und mit diesem R-Zettel sehr selten!

12 [ 450,—

2681P 30 Pfg Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 26.2.14 nach Berlin, Ak.-Stempel, feiner
Prachtbrief aus dem Bedarf, signiert Mansfeld

12 [ 120,—

2682P 40 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Auslandsbrief aus HERBERTSHÖHE DNG 25.10.08 nach Zürich, Ak.-Stempel, Spuren, signiert
Bothe BPP

13 [ 150,—

2683FP 40 Pfg Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Brief der NEU GUINEA Compagnie aus HERBERTSHÖHE DNG 28.11.07 mit R-Zettel-Provisorium
„R-Zettel Friedrich-Wilhemshafen mit hsl. Vermerk Herbertshöhe“ nach Zehlendorf, Ak.-Stempel, Umschlag zweiseitig geöffnet und rechts dadurch minimal
verkürzt, sonst feiner Bedarf mit nicht häufiger Kombination!

13 [ 200,—

2684FP 50 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 3.9.06 mit R-Zettel-Provisorium „R-Zettel Matupi mit L1 HERBERTSHÖHE“ nach
Kötschenbroda, Ak.-Stempel, Pracht

14 [ 180,—

2685P 1 Mk Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 10.11.07 nach Dresden, Ak.-Stempel, Pracht 16 [ 60,—
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2685 2686
2686P 1 Mk Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus KAEWIENG DNG 17.6.07 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Spuren und R-Zettel beim Aufkleben gerissen,

sonst feiner Beleg!
16 [ 150,—

2687P 1 Mk Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus SIMPSONFAFEN 6.11.06 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Pracht 16 [ 80,—

2688 2689
2688P 2 Mk Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus HERBERTSHÖHE DNG 30.7.07 mit R-Zettel gezähnt (R links) nach Namatanai, Post Herbertshöhe, Pracht 17 [ 150,—
2689P 2 Mk Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLINHAFEN DNG 23.6.02 mit R-Zettel gezähnt (R rechts + Doppel-Schmitzdruck Berlin-

hafen!) nach Nürnberg, Ak.-Stempel, Pracht
17 [ 120,—

2690P 2 Mk und 2x 10 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus SIMPSONHAFEN DNG 6.11.06 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel 179(2) [ 100,—
2691P 3 Mk Schiffszeichnung in MiF mit 6 verschiedenen Werten auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 17.11.10 mit R-Zettel

gezähnt (R links) nach Cassel, Ak.-Stempel, 1 Wert durch Randklebung eckrund, sonst Pracht, lose schon ca. 300,-!
18,u.a. [ 120,—

2692FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Pauligk BPP (500,- ++) 19  ** 200,—
2693FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen „HERBERTSHÖHE 11/7 07", Luxusstück, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 600,—
19 # 225,—

2694 2695 2696
2694P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung A mit Mittelstück I, postfrisches Kabinettstück, signiert Pauligk BPP 23IAI  ** 120,—
2695P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck, Zähnung A mit Mittelstück II, postfrisches Kabinettstück, signiert Pauligk BPP 23IIAII  ** 70,—
2696P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck, Zähnung B mit Mittelstück II, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, si-

gniert Pauligk BPP
23IIBI  ** 60,—

2697FP 5 Mark mit Wasserzeichen in Type IIBII sauber ungebraucht (bisherige Type 23B), dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 1000,— 23IIBII  * 450,—
2698P 3 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, senkrechtes, postfrisches Kabinettpaar mit rechtem Rand und HAN „H 2120.19" 24(2)HAN  ** 45,—
2699P 1914/15, 3 GSK mit Zusatzfrankaturen aus ROTHENBURG nach Hatzfeldhafen bzw. mit versuchter Nachsendung dahin, 2x aus 1914 mit rotem Zensur-

stempel BRISBANE PASSED CENSOR 25.3.15 und 1x mit L3 „zurück! keine Beförderungs-gelegenheit“ - als Kombination sicherlich nicht häufig!
[ 150,—

2700P BERLINHAFEN DNG 24.9.00, 4x auf Einschreiben-Brief mit Nr. 6, 4, 3 und 2 sowie R-Zettel gezähnt mit „R rechts“ nach Deutschland, Ak.-Stempel, Falt- und
Randspuren

6,u.a. [ 120,—

2701FP DEULON DNG 19.1.14, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit 50 Pfg und 30 Pfg Schiffszeichnung sowie seltenem R-Zettel, signiert Lan-
telme BPP - selten! Trotz des Datums handelt es sich hier nicht um eine der Bogenabstemplungen, da das Stück ja offensichtlich ge-
laufen ist. U.E. könnte es sich um die Frankatur eines Umschlags handeln, in dem die Bogenabstemplungen nach Deutschland
verschickt wurden!

14,12 ] 400,—

2702P EITAPE auf tadelloser 50 Pf., auf den höheren Werten selten! ArGe-Stempelbewertung 300,— Euro 14 # 110,—
2703P EITAPE nahezu zentrisch auf tadelloser 10 Pf., ArGe-Stempelbewertung: 300,— 9 # 100,—
2704 FINSCHHAFEN DNG 1.4.12, glasklar auf bildseitig frankierter AK mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Krumbach 8 [ 20,—
2705 FINSCHHAFEN DNG 21.3.05, recht klar auf Brief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Erlangen, Ak.-Stempel 9 [ 50,—
2706P FINSCHHAFEN DNG 9.8.13, 2x auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung nach Dresden mit Nachsendevermerken, Ak.-Stempel 119 [ 100,—
2707 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 25.8.06, klar auf 5 Pfg GSK-Fragekarte mit Bedarfstext nach Deutschland, Teil der Adresse radiert, sonst feiner Bedarf! P10F [ 25,—
2708P FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 25.9.06 auf Einschreiben-Brief mit 50 Pfg Schiffszeichnung und R-Stempel-Provisorium mit L2 „Friedrich-Wilhelmshafen

(DNG)“ und hsl. Vermerk „R 1199" in rot nach Bremen, Ak.-Stempel, Pracht
14 [ 80,—

2709P FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 8.2.01, 5x glasklar auf Einschreiben-Brief mit kompletten Satz der Aufdruckausgabe (dabei die gute b-Farbe bei der 3 Pfg)
und R-Zettel gezähnt (R rechts) nach Halensee, Ak.-Stempel, Randspuren

1/6 [ 100,—

2710P FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 25.4.06, mehrfach schwach abgeschlagen auf Einschreiben-Brief mit 10x 10 Pfg Schiffszeichnung und R-Zettel gezähnt (R
links) nach Wald, Ak.-Stempel, Spuren

9(10) [ 120,—

2711P HERBERTSHÖHE DNG 10.11.06, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 3 Mk Schiffszeichnung und R-Zettel gezähnt (R links) nach Dresden, Ak.-Stempel, leichte
Spuren, sonst Pracht

18 [ 120,—

2712FP HERBERTSHÖHE DNG 19.12.07, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 3 Mk Schiffszeichnung nach Namatania, Post Herbertshöhe, Pracht, 450,- 18 [ 170,—
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2713P HERBERTSHÖHE DNG 29.6.07, 3x recht klar auf portogerechtem Einschreiben-Brief mit 20 Pfg und 2x 5 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R
links) nach Leipzig, Ak.-Stempel, Spuren

108(2) [ 100,—

2714P HERBERTSHÖHE DNG 5.9.09, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit R-Zettel gezähnt (R links) nach Neustadt, Pracht 11,10,9 [ 100,—
2715P HERBERTSHÖHE DNG 9.2.08, 2x recht klar auf Einschreiben-Brief mit 1 Mk Schiffszeichnung nach Namatanai, Post Herbertshöhe, Umschlag zweiseitig ge-

öffnet, sonst Pracht!
16 [ 100,—

2716 2718
2716P KAEWIENG DNG 3.3.96, 4x recht klar auf Einschreiben-Brief mit 20 Pfg, 5 Pfg und 2x 3 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R links) nach Leipzig,

Ak.-Stempel, Spuren
108,7(2) [ 150,—

2717P KIETA DNG 7.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Frankfurt, Ak.-Stempel - selten! P8 [ 150,—
2718P MATUPI 12.5.01, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 50 Pfg Aufdruckausgabe und R-Zettel gezähnt (R rechts) nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Pracht 6 [ 100,—
2719FP MATUPI 25.5.00, mehrfach auf Einschreiben-Brief mit komplettem Aufdrucksatz (inkl. guter Nr. 1b) und hsl. R-Vermerk „R No. 811 Matupi“ via Sydney mit 2

Transit-R-Stempeln nach Breslau, Ak.-Stempel, Umschlag links minimal verkürzt, sonst dekorativer Beleg!
1/6 [ 150,—

2720P RABAUL (DNG) 15.4.13, 2x klar auf Einschreiben-Bedarfsbrief mit 25 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R links) nach Dresden,
Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Pracht-Brief!

11,8 [ 150,—

2721P RABAUL DNG 7.8.12, 5x recht klar auf Einschreiben-Brief mit 50 Pfg, 5 Pfg und 3x 3 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R links) nach Hannover,
Ak.-Stempel, Randspuren

14,u.a. [ 80,—

2722P SIMPSONHAFEN DNG 21.5.06, 2x recht klar auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg und 20 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R links) nach Pforzheim,
Ak.-Stempel, Spuren

11,10 [ 80,—

2723P SIMPSONHAFEN DNG 5.6.07, 4x klar auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg, 10 Pfg, 5 Pfg und 3 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R links) nach Ber-
lin, Ak.-Stempel, sehr dekorativ!

11,u.a. [ 120,—

2724P STEPHANSORT 15.5.08, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit 20 Pfg und 2x 5 Pfg Schiffszeichnung sowie R-Zettel gezähnt (R links) nach Charlottenburg,
Ak.-Stempel, Pracht

10,8(2) [ 100,—

2725FP STEPHANSORT 18.7.07, 2x klar auf Einschreiben-Prachtbrief mit 3 Mk Schiffszeichnung aus der linken unteren Bogenecke nach Leipzig, Ak.-Stempel, leichte
Randspuren

18 [ 150,—

2726FP STEPHANSORT 23.2.12, blauschwarzer Stempelabschlag, 3x glasklar auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg und 2x 3 Pfg Schiffszeichnung nach Biesenthal,
Ak.-Stempel, signiert Mansfeld, dekorativer Beleg!

11,7(2) [ 200,—

2727P 1915, RABAUL, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Brief mit Viererblock der 5 P. Aufdruckausgabe Neu Guinea und Zensurstempel nach Australien,
Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, sonst Pracht!

[ 150,—

2728P 1916, HERBERTSHÖHE, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Brief mit Aufdruckmarken Neu Guinea vom 8.9., Umschlag unten verkürzt, daher ohne Adresse [ 80,—
2729 1917, HERBERTSHÖHE, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Auslandsbrief mit Aufdruckmarken Neu Guinea und Zensur-Stempel nach England, Adresse aus-

geschnitten, sonst Pracht
[ 40,—

2730FP 1917, MOROBE, alter dt. R-Zettel auf Einschreibe-Brief mit 9 P und 1 Sh Aufdruckausgabe Neu Guinea nach England, Ak.-Stempel, Spuren [ 150,—
2731FP 1917, MOROBE, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Vorderseite mit Verschlussklappe (dort Zensur-Stempel) und Aufdruckausgabe Neu Guinea (2 Werte mit

OS-Lochung sowie doppelte Zähnung oben) nach Melbourne, dekorativ!
[ 180,—

2732P 1917, RABAUL, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Brief mit 2 Sh Aufdruckausgabe Neu Guinea mit Zensur-Stempeln nach Bern, Ak.-Stempel, Pracht [ 120,—
2733FP 1917, RABAUL, alter dt. R-Zettel mit Fehldruck „fehlende Klammer rechts) auf Einschreiben-Brief mit 10 Werten der Aufdruckausgabe Neu Guinea nach

London, Teil der Adresse radiert, sonst dekorativer Beleg, Fotoattest Philatelic Foundation
[ 150,—

2734FP 1918, DEULON, alter dt. R-Zettel mit hsl. Änderung „Kokopo“ auf Einschreiben-Brief mit 6 Werten der Aufdruckausgabe Neu Guinea nach Melbourne,
Ak.-Stempel, rückseitig mit Tesafilmresten und zweiseitig geöffnet, bildseitig feines Stück!

[ 200,—

2735P 1918, RABAUL, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Brief mit 10 Aufdruckwerten von Neu Guinea nach Bern, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur [ 100,—
2736P 1918, RABAUL, alter dt. R-Zettel auf Einschreiben-Brief mit 3x 2 P. Aufdruckausgabe Neu Guinea nach England, Ak.-Stempel, Randspuren [ 120,—
2737FP 1919, NAMATANAJ, alter dt. R-Zettel auf dekorativem Einschreiben-Brief mit 5 Marken der Aufdruckausgabe Neu Guinea und violettem Aufgabestempel

vom 5.9. (nach Angaben letzter Tag für den dt. R-Zettel) nach Bern, Ak.-Stempel
[ 150,—

2738 1 d G.R.I. auf 5 Pfg GSK Schiffspostzeichnung, sauber ungebraucht, 100,- P1 [ 30,—
2739 2 d G.R.I. auf 10 Pfg GSK Schiffspostzeichnung, sauber ungebraucht, 100,- P2 [ 30,—
2740 1d G.R.I. auf 5 Pfg Frage-GSK Schiffspostzeichnung rückseitig mit Weihnachts-Grußtext der British Administration, sauber ungebraucht P3F [ 20,—
2741FP 3 d. auf R-Zettel Friedrich-Wilhemshafen mit Abart „ohne Klammer nach Neuguinea“ (SG 41 e", ungebrauchtes Prachtstück mit Foto-

attest Ceremuga, seltene Marke!
16IIb  * 400,—

2742P 3 d auf R-Zettel Friedrich-Wilhelmshafen, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi 16IIb  (*) 65,—
2743P 3 d auf R-Zettel Friedrich-Wilhelmshafen, sauber ungebraucht ohne Gummi 16bI  (*) 65,—
2744FP 3 d auf R-Zettel Friedrich-Wilhelmshafen, waagerechtes Pracht-Paar ungebraucht ohne Gummi, dabei rechte Marke ohne Punkt nach Wertangabe (SG

35/35 a), Fotoattest BPA für einen Viererblock
16bI(2)F  (*) 250,—

2745P 3 d auf R-Zettel Friedrich-Wilhelmshafen ohne Punkt nach d (SG 41 b), sauber ungebraucht ohne Gummi 16bII  (*) 150,—
2746P 3 d auf R-Zettel Friedrich-Wilhelmshafen, sauber ungebraucht ohne Gummi 16bII  (*) 65,—
2747FP 3 d auf R-Zettel Friedrich-Wilhelmshafen, ungebrauchter Viererblock ohne Gummi, die beiden oberen Marken mit Einschränkungen, bildseitig dekorative

Einheit, in dieser Form nicht so häufig!
16bII(4)  (*) 250,—

2748FP 3 d auf R-Zettel Herbertshöhe mit Abart „ohne Punkt nach Wertangabe“ (SG 36 a), ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotoattest Ceremuga 16c  (*) 220,—
2749FP 3 d auf R-Zettel Herbertshöhe, ungebrauchtes senkrechtes Paar mit Fotobefund Holcombe 16c(2)  * 200,—
2750FP 3 d auf R-Zettel Herbertshöhe, senkrechtes ungebrauchtes Prachtpaar ohne Gummi, dekorative Einheit! 16c(2)  (*) 200,—
2751FP 3 d auf R-Zettel Käwieng (Grotesk), ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotoattest Ceremuga 16dI  * 200,—
2752P 3 d. auf R-Zettel Käwieng (SG 37 b, Neu-Guinea), ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi 16dI  (*) 80,—
2753P 3 d. auf R-Zettel Käwieng, ungebrauchtes Prachtstück, siehe auch Foto! 16dII  * 65,—

2754 2755 2762 2763
2754P 3 d. auf R-Zettel Käwieng mit Abart „ohne Punkt nach der Wertangabe“ (SG 42 a), ungebrauchtes Prachtstück (oben links eckrund) ohne Gummi, signiert

Hofmann Gieseke
16dII  (*) 150,—

2755P 3 d. auf R-Zettel Käwieng, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi 16dII  (*) 65,—
2756P 3 d. auf R-Zettel Käwieng, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar mit großem Teil des Original-Gummis 16dII(2)  * 125,—
2757FP 3 d auf R-Zettel Käwieng, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinettpaar ohne Gummi, rechte Marke mit Abart „ohne Punkt nach der Wertangabe“ (SG

42/42a), Fotoattest Gibbs, als Einheit immer selten!
16dII(2)  (*) 250,—

2758FP 3 d auf R-Zettel Kieta mit Abart „ohne Punkt hinter Wertangabe“ (SG 38 b, bei dieser Bogenposition nur im Bogen 7 bekannt), ungebrauchtes Prachtstück,
mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP sowie Fotoattest Ceremuga

16e  * 250,—

2759FP 3 d auf R-Zettel Kieta, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotoattest RPS 16e  * 150,—
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2760FP 3 d auf R-Zettel Kieta mit Abart „ohne Klammer vor Deutsch“ (SG 38 a, Bewertung 1200 Pfund), ungebrauchtes Kabinettstück ohne
Gummi, schönes Stück dieser Seltenheit!

16e  (*) 350,—

2761FP 3 d auf R-Zettel Kieta mit Abart „ohne Punkt hinter Wertangabe“ (SG 38 b), 2 Marken mit dieser Besonderheit im senkrechten, unge-
brauchten Kabinettpaar ohne Gummi, Fotoattest Gibbs - Einheiten dieser Abart sind sehr selten!

16e(2)  (*) 600,—

2762P 3 d auf R-Zettel Manus, ungebrauchtes Kabinettstück 16fI  * 100,—
2763P 3 d auf R-Zettel Manus, ungebrauchtes Prachtstück (oben links eckrund) mit kleiner Druckabweichung „a von Manus etwas höher stehend“ 16fI  * 100,—
2764FP 3 d auf R-Zettel Manus, ungebrauchtes, senkrechtes Kabinettpaar mit Teilen des Original-Gummis und linkem Rand, untere Marke

mit Abart „ohne Klammer vor Deutsch“, Fotoattest Ceremuga (für einen Viererblock), sehr seltene Marke und in dieser Kombination
kaum einmal angeboten!

16fI(2)  * 600,—

2765FP 3 d auf R-Zettel Manus (Antigua), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, kaum einmal angeboten! 16fII  * 800,—
2766P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes Kabinettstück 16g  * 70,—
2767P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes Prachtstück mit linkem Rand, siehe auch Foto! 16g  * 65,—
2768P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes Prachtstück, siehe auch Foto! 16g  * 70,—
2769P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, Bugspur, dafür mit Abklatsch von R-Zettel Manus 16g  (*) 65,—
2770FP 3 d auf R-Zettel Rabaul mit Abart „ohne Klammer vor Deutsch“ (SG 33 dd), gestempeltes Prachtstück mit bildseitig nicht sichtbarer

Bugspur, dekoratives Stück dieser Seltenheit!
16g # 400,—

2771P 3 d auf R-Zettel Rabaul, Bogenecke oben rechts (zweiseitig geschnitten) auf Kabinett-Briefstück mit Zusatzfrankatur, Fotoattest Gibbs 16g ] 140,—
2772P 3 d auf R-Zettel Rabaul, Kabinettstück auf Briefstück mit violettem Stempel vom 4.1.15, signiert 16g ] 110,—
2773FP 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart „ohne Klammer vor Deutsch“ (SG 33 b), obere Marke mit repariertem

Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart!
16g(2)  * 300,—

2774P Dienstmarke 1 d. auf 5 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 170,— D 2  ** 68,—
2775P 3 d auf R-Zettel Käwieng mit Abart „ohne Punkt nach Wertangabe (SG 37 ba, Neu-Guinea), ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi 36dI  (*) 150,—

2776P Seenpost 5 Cent bis 1 Dollar Nachdrucksatz je mit Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 300,— S Na a-S Na e  ** 110,—
2777P 5 Cents Original tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 150,— Sa  ** 50,—
2778 25 Cents blau Original tadellos ungebraucht, hervorragend gezähnt, Mi. 75,— Sc  * 35,—
2779 50 Cents grün Original sauber ungebraucht, Mi. 75,— Sd  * 40,—

2780FP ZANZIBAR: 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel vom 3.2.(91), gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: „....in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung..“. schönes, farbfrisches Stück dieser seltenen Marke!

VZ37e # 450,—

2781FP ZANZIBAR: 50 Pfg lilabraun mit Stempel vom 3.2.(91), farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: „...in fehler-
freier gebrauchter Erhaltung...“ - bisher nicht gelistete Farbe bei Zanzibar!

VZ50ba # 300,—

2782 5 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit K1 „DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE d 26.2.96 mit interessanten Text“...habe soeben Dampfer General
in Tanga verlassen....", etwas fleckig

P2a [ 30,—

2783P 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur „Zensur passiert DOA“ in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Faltspuren, siehe auch
Foto!

P23 [ 100,—

2784P 1. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 250,- 1/5  * 60,—
2785P Erste Ausgabe kpl. in tadellos postfrischen Zwischenstegpaaren, Attest Jäschke-Lantelme BPP „sind farbfrisch, gut gezähnt und ... in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“  (Mi. 2800)
1/5I  ** 900,—

2786P 2 Pesa auf 3 Pf. mit gebrochener Bandrolle sauber ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Steuer, Mi. 320,— 1PF III  * 110,—
2787P 1. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (2x auf Briefstücke), alle signiert, meist Pauligk BPP, 220,- 1/5 #/] 75,—
2788P 3 Pesa auf 5 Pf. ungebrauchter Oberrand-Viererblock, dabei die linke untere Marke in seltener Aufdrucklänge 14,4 mm, dopp. gepr. Bothe, Mi. 1195,— für

Falz
2II  (*) 230,—

2789P 3 Pfg hellockerbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP 6b  ** 45,—
2790 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung ohne Wz., 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 140,- 11/18  ** 50,—
2791P 2 Pesa bis 40 Pesa komplett sauber ungebraucht mit Aufdruck Specimen, nur winzigste Falzspuren, 25 Pesa ist **. Jeder Wert gepr.

Bothe, Mi. 1610,—
11/18 SP  */** 500,—

2792P Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos gestempelter Satz, Höchstwert gestplt. Muansa, Mi.500,- 11/21 # 125,—
2793P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, unterbewertete Ausgabe, Mi. 200,— 11/21  * 90,—
2794FP 5 Pesa mit Plattenfehler „Linie zwischen Randlinie unten und Band mit linker Währungsangabe unterbrochen“, ideal zentrisch gestempelt TANGA 31/3/05,

Fotobefund Hartung: „Echt, einwandfrei“ Mi. -,-
13I # 250,—

2795P 1 Rupie mit Retusche in der Wolke tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. -,- 19II  ** 100,—
2796 2 Rupien grün ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 110,— 20 # 35,—
2797 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAGAMOYO 14.2.07, signiert Mansfeld, sehr schönes Stück! (110,—) 20 ] 40,—
2798P 2 Rupien * mit der seltenen „Retousche“ 20II  * 100,—
2799 3 Rupien ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 260,- 21a # 90,—
2800P 3 Rupien tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 260,— (Mi. 350,-) 21a ] 135,—
2801P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz inkl. beider Farben der 45 Heller, diese beiden Werte und

Nr. 29 geprüft Pauligk BPP (Mi. 310,-)
22/29,28b ] 100,—

2802 7 1/2 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. auf AK „Hotel des Nations, L. Gierra“ aus AMANIA DOA 19.7.05 via Tanga und Dar-Es-Salaam in die USA! 24 [ 30,—
2803P 45 Heller in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 110,— 28b # 40,—
2804P 45 Heller in b-Farbe auf Briefstück Luxus, Mi. 110,— 28b ] 50,—
2805 60 Heller o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 1.12.08 (Mi. 120,-) 29 ] 40,—
2806P 2 1/2 H bis 3 R Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 170,— 30/39  * 60,—
2807 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,- 37  ** 30,—
2808P 1 Rupie mit Wz., Zähnung B, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links (Ränder ungefaltet) mit Plattenfehler: „Retusche in Wolke“ (Feld 1), sign. Pauligk

BPP
38II B  ** 120,—

2809 1 Mk Schiffszeichnung Kriegsdruck mit Wasserzeichen, Zähnung A, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, 2 Werte mit leichten
Stockpunkten, 2 Werte einwandfrei

38IIA(4)  **/* 80,—

2810 2 Rupien hellgrün mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,- A38  ** 40,—
2811P 3 Rupien mit Wz. tadellos # gepr. Hartung, Mi. 300,— 39IAb # 120,—
2812P 7 1/2 Heller Type I und II im waag. Paar (*), Mi. 180,— IVW1  (*) 70,—
2813P 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type II und I im waagerechten Paar, linke Marke helle Stelle durch Fremdkörper, sonst Pracht, ungebraucht ohne Gummi, 250,- IVW2  (*) 50,—
2814P Missionsausgabe WUGA 1 Rupie als linke obere Bogenecke(!). Minimaler Papierbug im linken Bogenrand, sonst tadellos. Als Boge-

necke außerordentlich selten! Fotoattest Steuer, Mi. 1700,—
WUGAV ER  (*) 600,—

2815 Heftchenblatt Nr. 13 mit dgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und üblicher Zähnung, MI. 90,— H-Bl.13A  ** 30,—
2816 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— H-Bl.15B  ** 50,—
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2817 BAGAMOJO DOA 13.4.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Deutschland, Randspuren P22 [ 50,—
2818 IRINGA DOA 16.12.00, komplett auf 3 Pesa-Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text via Dar-es-Salaam nach Danzig P9 [ 40,—
2819P KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam Wugiri,

feiner Beleg!
[ 180,—

2820 MAHENGE DOA 30.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 20,—
2821P MARANGU 2.5.98 sauber auf wunderschöner farbiger Gruß-Aus-Ansichtskarte „Kilwa“ mit Durchgangstempel TANGA 30/5 98 nach Berlin (vorders.

Ank.stpl.) ArGe 650,—
[ 200,—

2822P MARANGU 27.5.97, komplett und glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pesa auf 3 Pfg (Marke Fehlerhaft vor dem Aufkleben), selten! 6 ] 120,—
2823 MIKINDANI 3.12.98, komplett auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht via Dar-Es-Salaam nach Zanzibar, Ak.-Stempel P6 [ 40,—
2824 MOHORO DOA 22.2.12, kompletter Abschlag auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung nach Kiel 32 [ 60,—
2825P MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren [ 180,—
2826P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! 32 # 180,—
2827 MUANSA DOA 5/2 12, klar auf AK „Eingeborenenhütte in Tabora“, befördert über das britische Mombasa nach Paris, tadellose Erhaltung 24 [ 32,—
2828P SOGA DOA 16.1.14, etwas schwach, aber komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 50,—
2829P SOGA DOA 18.4.14, klar auf Prachtbriefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 32 ] 50,—
2830P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tanga [ 100,—
2831 TANGA DOA a 3.1.16, glasklar auf Feldpost-Briefvorderseite nach Amani mit Absendervermerk Mayor Baumstark, doppelt signiert Mansfeld ] 80,—
2832 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 30.11.95, klar auf 5 Para GSK via Aden nach Daressalam, reiner Bedarf mit Datierung Admerial, leider stockfleckig P2 [ 40,—
2833 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren 13 [ 50,—
2834 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK „Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam“ mit 10 Pfg Germania nach Hamburg [ 30,—
2835 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 3.12.13 und violetter L2 „Deutsches Schutzgebiet“ auf wohl vorfrankiertem Brief mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg
[ 50,—

2836P 7 1/2 Heller rosa mit violettem Aufdruck G R MAFIA, tadellos postfrisch, gepr. Kilian, Mi. 400,— 3b  ** 130,—

2837 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin, Ak.-Stempel,
Randspuren

[ 60,—

2838 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK DSWA *a 24.2. und Briefstempel des Chefarzt der Schutztruppe in DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren

[ 60,—

2839 1905, Großformat (1x gefaltet) mit Schiffspoststempel „DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 28.6. und hds. Vermerk “Militaria" nach Berlin, Randspuren [ 60,—
2840 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin, Ak.-Stem-

pel, Randspuren
[ 60,—

2841 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe in DSW nach
Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren

[ 60,—

2842 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Berlin, Ak.-Stem-
pel, Randspuren

[ 60,—

2843 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach
Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren

[ 70,—

2844 10 Pfg Privat-GSK, gebraucht aus OKHANDJA 2.12. via Otjimbingue nach Berlin, Randspuren, gepr. Bothe BPP PP2/F1 [ 40,—
2845P 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. „Palmen und Büsche - Plantage?“,

Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen!
(PP2) [ 150,—

2846 10 Pfg Aufdruck-GSK  „Gruss aus Windhuk“, gebraucht aus OUTJO DSWA 18.6.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2/F1 [ 45,—
2847 2 Mk braunpurpur, 2x auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 6.9.99, signiert V37e(2) ] 40,—
2848 2 Mk. lilakarmin, Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.4.00, signiert Dr. Hartung V37f ] 30,—
2849 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 VS37e(2) ] 40,—
2850 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TANGA 7.05.00, signiert Hartung VS37f ] 30,—
2851P 3 Pf. in b-Farbe auf ] mit Stempel „Cap Cross“ V45b ] 60,—
2852 10 Pfg karmin im 6er-Block und Paar der 20 Pfg auf Bedarfsbriefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.1.97, Marken zum Teil fehlerhaft, siehe auch scan! VS47d(6),VS48(2)

]

50,—

2853FP 25 Pfg gelblichorange, Kabinettstück mit klarer Entwertung „WINDHOEK 5.1.98, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...befindet sich in fehlerfreier Erhaltung!" VS49b # 150,—
2854P 50 Pfg lilabraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 WINDHOEK 13.10.98 VS50d(2) ] 60,—
2855 2 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 „GIBEON 15.11.00" M52 ] 30,—
2856 10 Pfg Aufdruckausgabe, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus GROSS-BARMEN DSWA 20.1.00 nach Wernigerode, Umschlag mit Faltspuren 3 [ 30,—
2857P 25 Pf. mit Aufdruck in drei Worten sauber ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 280,— I  * 100,—
2858FP 25 Pf. mit Schrägaufdruck tadellos postfrisch, taufrisches Luxusstück ohne jedes Signum, Fotoattest Hartung: „echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 750,—
Ia  ** 300,—

2859P 25 Pfg. und 50 Pfg. mit Aufdruck „Deutsch-Südwest-Afrika“, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert, 50 Pfg signiert Bothe BPP, 560,- I/II  * 170,—
2860FP 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, taufrisches, völlig unsigniertes Luxusstück mit Zwischensteg unten, Fotoattest Hartung: „echt, farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 900,—
II  ** 325,—

2861P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) II  * 110,—
2862P 3 Pfg lebhaft braunocker im senkrechten 5er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit Stempel KEETMANSHOOP 30.8.00, in der Zähnung

zwischen 2 Werten mit Faltspur, sonst einwandfreie Erhaltung, Kurzbefund Dr. Hartung - mit dieser Farbe recht seltene Einheit!
5c(5) ] 350,—

2863P 20 Pfg Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 220,— 8(4)  ** 85,—
2864 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 60,— 12  ** 20,—
2865 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. auf Einschreiben-Brief aus ROMANSDRIFT DSWA 13.7.07 nach Cassel, Ak.-Stempel, Umschlag vorder- und rückseitig mit

Haftstellen
16 [ 50,—

2866 40 Pfg. Schiffszeichnung, als EF auf Einschreiben-Brief aus WINDHUK 10.8.06 nach Saarbrücken, Rand- und Faltspuren 17 [ 40,—
2867 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-10er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit kompletter Inschrift, Ränder durch-

gezähnt (leicht angetrennt)
17(10)  ** 25,—

2868P 1 Mark rot ohne Wz. tadellos ungebraucht mit Erstfalz Luxus, Fotobefund Hartung, Mi. 140,— 20  * 55,—
2869 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 2x mit violettem L1 „AUS“ und Wanderstempel vom 30.1., Kabinettstück, signiert Bothe BPP 20 # 25,—
2870 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Einschreiben-Postkarte (R-Zettel abgefallen) mit viel Text und aufgeklebtem Foto (Soldaten auf Pferden) aus

KEETMANSHOOP DSWA 15.8.05 nach Berlin, Karte mit Mängeln
20 [ 20,—

2871 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück (60,-) 22 # 18,—
2872P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht, Mi. 240,— 23  * 90,—
2873 3 Pfg Schiffszeichnung, 2x auf Foto-AK „Steinhaus mit Arbeiter“, gebraucht mit Text aus WINDHUK DSWA ** 18.7.08, Bugspuren 24(2) [ 20,—
2874 5 Pfg Kaiserjacht, bildseitig auf Color-AK „Schutztruppe mit Dromedaren an der Tränke“, als Auslands-Drucksachenpostkarte nebst privatem Absender-

stempel „Reiter D. Koschützke 1. Komp. Windhuk“ von „WINDHUK 27.8.13" nach Lyon/Frankreich, Ecken etwas bestoßen
25 [ 32,—

2875 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! 26 ] 20,—
2876 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 29A # 30,—
2877P 2 Mark blau in seltener B-Zähnung! Tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 300,— 30B  ** 250,—
2878P 5 Mark Kaiserjacht mit Wz. in Type Aa tadellos gestempelt, gepr. Starauschek, Mi. 340,— 32Aa # 140,—
2879P 5 Mark mit Wz. in Aa-Farbe tadellos a. ], gepr. Mansfeld, Mi. 340,— 32Aa ] 130,—
2880P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 360,— 32Ab # 130,—

2881P ABBABIS, violetter L1 (Antiquaschrift) und Wanderstempel vom 1.8.04 (Fehldatum, vermutlich 10.8.) auf Feldpost-AK „Feldlazarett der II. Feldkompanie in
Omaruru“ mit Bedarfstext nach Deutschland, gepr. Bothe BPP

[ 150,—
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2882P ABBABIS, violetter L1 (Antiquaschrift) und Wanderstempel vom 1.8.04 (Fehldatum, vermutlich 10.8.) auf Feldpost-AK „Weiber des Herero-Häuptlings Kwei-
ho in Osomgobe“ mit Text nach Deutschland

[ 120,—

2883 ABBABIS, violetter L1 in Blockschrift und Wanderstempel vom 30.11.04 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 12 ] 25,—
2884P ABBABIS, violetter L1 (Blockschrift) und Wanderstempel vom 23.11.04 auf Feldpostkarte mit Text nach Jakalswater, Ak.-Stempel, doppelt signiert Bothe

BPP
[ 150,—

2885P ABBABIS, violetter L1 in Antiquaschrift auf Feldpost-AK mit Wanderstempel vom 3.11.04 und Text, Karte im Rand mit Spuren und z. Teil etwas beschnitten,
noch feines Bedarfsstück!

[ 100,—

2886P ARIS DSWA 21.1.08, komplett auf Vordruck-Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Weimar, recht seltener Stempel! 11 [ 230,—
2887P BRACKWASSER DSWA 28.5.07, 4x komplett auf Einschreiben-Brief mit Nr. 20 (stärkere Bugspur), 17 und 15 nach Chemnitz,Ak.-Stempel, siehe auch Foto! 20,u.a. [ 50,—
2888FP Nauchas, hds. Entwertung auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung mit aptiertem Wanderstempel vom 17.11.03, Fotoattest Jäschke-L. BPP:

„...in fehlerfreier Erhaltung“, schönes Stück mit dieser kaum angebotenen Entwertungs-Seltenheit!
13 # 350,—

2889 GIBEON 28.5.06, K1 klar auf Feldpost-AK (Schule der Negerkinder in Windhoek) mit hsl. Vermerk „in Ermangelung eines Dienstsiegels...“ [ 50,—
2890 GOBABIS DSWA 30.1.14, komplett auf Einschreiben-Brief mit 30 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin, Umschlag zweiseitig geöffnet und unten mit Mängeln,

sonst feiner Bedarf!
16BF [ 40,—

2891P GOCHANAGAS DSWA 20.7.11, 2x auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 24 ] 130,—
2892P GUCHAB DSWA 26.3.09, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 25 ] 60,—
2893P HARIS DSWA 2.7.08, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Flensburg 24 [ 80,—
2894 JAKALSWATER, L1 in violett und Wanderstempel vom 2.8.99 auf Prachtbriefstück mit waagerechten Paar der Nr. 7, signiert Richter 7(2) [ 40,—
2895P KAPENOUSSEU, hds. und Wanderstempel vom 30.10.01auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Aufdruckausgabe, signiert Rohr 6 ] 70,—
2896P KANUS DSWA 16.1. ohne Jahreszahl, klar auf schöner Drucksachenkarte mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Dresden 24 [ 150,—
2897 KANUS DSWA 11.10.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text und 10 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland 26 [ 50,—
2898 KANUS DSWA 23.7.07, komplett und klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Duisburg, Ak.-Stempel 11 [ 50,—
2899P KAPENOUSSEU, Antiqua, violetter L1 und Wanderstempel vom 4.12.02 auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, etwas fleckig, siehe auch Foto! 14 ] 100,—
2900P EISENBAHN-STATION KARIBIB, 14.10.19..., schwarzer Ra3 Teilabschlag auf loser 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, nicht häufig! 7 # 50,—
2901P OKOWAKUATJIWI, violetter L1 und Wanderstempel vom 25.06.7 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 24 ] 80,—
2902 KUBAS DSWA 24.8.05, klar auf Feldpost-Karte mit Text nach Deutschland [ 40,—
2903 KUIBIS, Wanderstempel vom 17.08.01, doppelt gepr. Bothe ] 15,—
2904P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! 25 # 200,—
2905P KUIS DSWA 1.8.05, klar auf Feldpostkarte mit privatem L1 „Feld“ und Text (datiert aus Hatsamas!) nach Deutschland, Spuren, recht seltenen Verwendung

aus KUB, doppelt signiert Bothe BPP
[ 75,—

2906P NAUCHAS DSWA 20.4., nicht kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 26 ] 40,—
2907P NEUHEUSIS DSWA 11.10.12, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, signiert Hk, siehe auch Foto! 11 ] 150,—
2908P NEUHEUSIS DSWA 21.3.12, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., gepr. Meiners BPP 27 # 50,—
2909 OKAHANDJA DSWA 23.5.05 auf Feldpost-Karte mit Adler-Briefstempel und L1 „Feld-“ vor „Karte“ sowie Text nach Deutschland, Spuren [ 25,—
2910 OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Bedarf! 26(2) ] 50,—
2911P OKASISE DSWA 17.4.12, 2x komplett auf Prachtbrief mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin, Spuren, recht selten aus dem Bedarf! 25(2) [ 150,—
2912P OKAUKWEJO DSWA 1.5.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 25 ] 100,—
2913P ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines Bedarfsstück

mit diesem nicht häufigen Stempel!
26 ] 50,—

2914 OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Wanderstempel vom 2.6.06, signiert 15 ] 100,—
2915P OTJIWARANGO, Schreibmaschinenschrift, violetter L1-Teilabschlag mit Wanderstempel auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! gepr. Hartung 26 # 40,—
2916P OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 17 und Wanderstempel vom 2.3.06 17 ] 100,—
2917 OTJONSJATI DSWA 27.9.09, klar und kompletter Abschlag auf kompletter Briefvorderseite mit 10 Pfg Schiffszeichnung, würde ein Kabinett-Briefstück

ergeben!
26 ] 80,—

2918P OWIKOKORERO D.S.W. Afrika, schwarzer L2 und Petschaftstempel vom 24.9.05 auf Feldpostkarte ohne Text, als Briefstück gepr. Bothe BPP, ARGE 200,-
schon für BS!

[ 180,—

2919 OWIKOKORERO DSWA, violetter L2 auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Petschaftstempel vom 30.8.06, signiert 15 ] 50,—
2920P RAMANSDRIFT DSWA 2.8.00, 5x klar auf Einschreiben-Brief mit 2. Aufruckausgabe (Nr. 9 fehlt) via Cape Town nach Deutschland, Ak.-Stempel, Faltspuren,

dafür Stempel mit kopfstehender „8" (Monatsangabe)
ex5/10 [ 50,—

2921 SEEHEIM DSWA 14.2.09, klar und komplett auf Postanweisungs-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., Marke mit verklebtem Einriss, sonst feine
Erhaltung!

17 ] 20,—

2922 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam, alle Stempel vorderseitig! [ 120,—
2923 WINDHUK, zweimal mit Kriegsdatum 4.2.15 und 20.1.15 19,24 # Gebot
2924 WINDHUK DSWA a 14.5.07, klar auf versuchter Feldpost-AK „Krankentransport (Waagen mit Maultieren)“ mit Nachgebühr nach Deutschland, Spuren [ 60,—
2925 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 23.02.04, klar auf Feldpostkarte mit rotem Absender-Stempel „HAMBURGER COLONNE DES ROTHEN KREUZ“, Karte

oben links beschnitten
[ 25,—

2926 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland [ 40,—
2927 MSP No. 13 (D. Palatia) 25.06.04, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 25,—
2928 MSP No. 49 (D. Feldmarschall) 25.03.04, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren [ 30,—
2929 MSP No. 65 (D. Lucie Woermann) 19.2.04, klar auf Feldpostkarte nach Berlin [ 30,—
2930 MSP No. 67 (D. Palatia) 28.12.04, etwas undeutlich auf Feldpost-AK „Partie aus Swakopmund) nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 40,—
2931 MSP No. 70 (D. Luxcie Wörmann) 13.04.04, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, nicht benötigte Marken mit Federkreuz entwertet,

dekorativ!
[ 30,—

2932 MSP No. 70 (D. Luxcie Wörmann) 18.04.04 bzw. 28.8.04, 2x auf 2 Feldpostkarten nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren, 1x undeutlich abgeschlagen [ 40,—
2933P 1918, MARIENTAL S W A 30.9., aptierter K1 2x klar auf Brief mit 3x 10 Pfg Schiffszeichnung und 1 P. rot als Ortsbrief. Vermutlich Aufbrauch eines schon

vorfrankiertem Umschlages, Spuren
[ 100,—

2934P 1920, aptierter Bahnpoststempel WINDHOECK vom 25.2. (20 kopfstehend) auf alten Vordruckfaltbrief „Meterologische Beobachtungen“ aus Joachimstal
als OHMS-Brief nach Winduk, vorderseitig mit violettem Dienststempel „DEFENCE DEPARTMENT....OFFICAL FREE“

[ 80,—

2935FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, sauber gestempelt KAMERUN, dopp. gepr. Pfenninger und gepr. Steuer (jeweils min. erhöht) Schönes Stück des empfindlichen
Vorläufers, Mi. 1000,—

V37d # 250,—

2936P 2 Mk braunpurpur, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit 3x K1 KAMERUN 28.11.95, 1 Wert eckrund und 1x Randklebung (ohne Mangel), trotz
der Einschränkungen ein dekoratives und in dieser Form nicht häufiges Stück!

V37e(3) ] 100,—

2937 10 Pfg lebhaftrosarot auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 24.5.92, signiert Hartung V47b ] 20,—
2938 10 Pfg Krone/Adler im Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 VIKTORIA KAMERUNGEBIET 1.11.95 V47(2) [ 40,—
2939P 10 Pfg mittelrot auf rechts etwas knappen Briefstück (Marke einwandfrei!) mit K1 KAMERUN 20.9.94, signiert Dr. Steuer BPP, recht seltene Marke! Mi.

400,—
V47c ] 140,—

2940 10 Pfg lebhaftlilarot, Einzelfrankatur auf Postkarte (rückseitig Haftstellen) mit K1 KAMERUN 2.12.96 nach Deutschland, signiert Dr. Steuer BPP V47d [ 25,—
2941 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung V48d(2) ] 30,—
2942P 50 Pfg mittelbraunrot, 2x auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.11.94, gepr. Bothe BPP V50c(2) ] 80,—
2943 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 17.2.97, gepr. Dr. Steuer BPP V50d ] 20,—
2944P 50 Pfg mittelbraunrot im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 10 Pfg lebhaftrosarot auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit K1 KAMERUN 5.4.96, kleine

Faltspuren, Marken einwandfrei, signiert
V50c(3),V47b ] 120,—

2945P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— 1B  * 150,—
2946P 25 Pf. mit Plattenfehler I oben gespalten, Eckstempel 5II # 60,—
2947P 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand (dort Falzreste), unsigniert, Mi. 280,— 5a(4)OR  ** 110,—
2948P 3 Pf. auf Briefstück mit schwarzem Stempel DUALA ohne Jahreszahl (aushilfsweise Verwendung als Bahnpoststempel) 7 ] 140,—
2949 20 Pf. ohne Wz. 12 mal postfrisch mit Gummibügen oder Stockfleckchen, Mi. 840,— 10(12)  ** 30,—
2950 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Oberrand (teils Bogenecken), unsigniert, Mi. 110,— 11/15(4)OR  ** 45,—
2951 80 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-15er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke mit Inschrift „Kamerun“ 15(15)  ** 50,—
2952 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 90,— 17 # 35,—
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2953FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, Luxus. Sehr seltenes Stück in absolut einwandfreier Zähnung! (Bei der Marke sind
sonst deutlich stumpfe Zähne aufgrund des schlechten Papiers normal und werden auch als einwandfrei attestiert.) In dieser Quali-
tät ein Ausnahmestück! Fotoattest Steuer.

25IA # 2400,—

2954 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 90,— 25II  ** 45,—
2955 Heftchen-Blatt Nr. 13 mit nicht durchgezähntem Rand, ungebrauchtes Kabinettstück H-Bl.13B  * 20,—

2956 BIBINDIHOF KAMERUN 4.7.07, klar auf Drucksache mit 3 Pfg Schiffszeichnung, Faltspuren 7 [ 30,—
2957P BIBUNDI 10.3.96, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Vorläufer-GSK mit Text nach Dornum, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP, sehr

seltene Verwendung!
VP25 [ 600,—

2958P BONAMBASI KAMERUN 23.6.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 ] 70,—
2959P DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK „Landschaft im Graßland“ (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung, leider

mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten!
21 [ 75,—

2960P DUME KAMERUN 12.8.13, klar auf bedarfsgebrauchter AK „Ngaundere Fullah-Gehöft“ mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung (Randklebung), feines Be-
darfsstück!

21 [ 70,—

2961P EKODODO KAMERUN 5.5.13, glasklarer und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung,  signiert Bothe, Luxusstück! 11 ] 160,—
2962 PLANTATION KAMERUN 12.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung, signiert 12 ] 20,—
2963FP BUAR 12.II. 14 ideal zentrisch auf 10 Pf. mit Wasserzeichen. Sehr schön kontrastierender Abschlag des seltenen Stempels, Fotoattest

Steuer: „der volle Abschlag ist als echt und zeitgerecht zu beurteilen.“ ArGe-Stempelbewertung 750,—
22 # 350,—

2964FP KRIBI 5.7.09. 7-8 V., ideal zentrischer und sehr klarer Abschlag des sehr seltenen Stempels mit Stundenangabe! (Nur 24 Tage verwendet!) Dopp. gepr. Bot-
he, ArGe-Stempelbewertung 600,— Euro

22 # 225,—

2965P BUAR, sehr klarer, gut kontrastierender vollständiger Abschlag des sehr seltenen Stempels auf Briefstück mit Paar der 5 Pf. mit Wz.
So schön sieht man diesen Stempel selten! Fotoattest Steuer vom 18.3. 2001

21 ] 600,—

2966 3 Pfg. braun, MEF(5) auf Ansichtskarte, (eine Ecke lädiert) mit Stpl. Deutsche Seepost Linie Hamburg Westafrika vom 7.4.03 nach Löwen Schlesien mit
Ank.-Stpl..

7 [ 60,—

2967 MSP No. 22 (SMS Wolf) 3.11.98, 3x recht klar auf Brief mit 2x 5 Pfg Krone/Adler und rückseitiger Absenderangabe (..SMS Wolf, Kamerun) nach Deutsch-
land mit Nachsendung, Faltspuren

D.Reich46(2) [ 60,—

2968P MSP No. 22 (SMS Wolf) 20.4.98, glasklar auf 10 Pfg Marine-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text und datiert „Kamerun“ nach Danzig, Ak.-Stempel, sehr
schönes Stück!

MP1 [ 100,—

2969 1/2 P bis 2 P Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 2/4  ** 20,—
2970P 4d auf 40 Pf mit Plattenfehler wie bei der Originalmarke 13II, sehr selten 7  ** 100,—

2971FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 750,- 1I  * 220,—
2972FP 5 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch, taufrisches Luxusstück ohne jede Signatur, Fotoattest Lantelme: „in tadelloser postfri-

scher Erhaltung.“ Mi. 2000,—
2I  ** 700,—

2973FP 5 Pf. diagonaler Aufdruck sauber ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi.
750,—

2I  * 250,—

2974P 5 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE auf Briefstück, Luxus, dopp. tiefst gepr. Bothe, Mi. 750,— 2I ] 260,—
2975P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 „PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert (Mi. 160,-) 3I ] 60,—
2976P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) 3/4I  ** 130,—
2977 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung: „...einwandfrei!“ Mi. 70,— 4I  * 25,—
2978P 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit K1 PONAPE KAROLINEN 9.1.01, Kurzbefund Dr. Hartung: „...einwandfrei!“ Mi. 160,— 4I # 60,—
2979FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, FA Steuer: „Tadellos gezähnt und von guter Qualität.“ Mi. 3400,— 5I # 1100,—
2980FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Luxus, dopp. gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: „postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“ Mi. 1800,—
6I  ** 600,—

2981FP 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, diverse Signaturen. Mi. 800,— 6I  * 240,—
2982P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, Fotoattest Bothe BPP, bildseitig schönes Stück! 6I  (*) 120,—
2983FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt mit dem seltenen Tagesstempel „DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONG-

KONG) a“, ausführliches Fotoattest Bothe, der ordnungsgemäße Abstempelung attestiert! Seltenes Luxusstück! Mi. 1800,— +
ArGe-Stempelbewertung 400,— Euro

6I # 600,—

2984P 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bothe, Mi. 800,— für * 6I  (*) 150,—
2985FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück mit ideal zentrischem Stempel „PONAPE 9/1 01", Luxusstück! Fotoattest

Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier Erhaltung. Der Stempel ist ebenfalls echt und zeitgerecht." Mi. 1800,—
6I ] 600,—

2986P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, Mi. 200,— 1/6II  * 70,—
2987 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 7/18  ** 40,—
2988 PONAPE KAROLINEN 6.6. ohne Jahreszahl, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 8 ] 50,—
2989 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— 16 # 30,—
2990 3 Mark  auf ] mit Dienstsiegelentwertung 18 ] 46,—
2991FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 600,— 19 # 250,—
2992FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 600,— 19gRand  ** 190,—
2993FP 5 Pf. auf 3 Pf. Provisorium sauber gestempelt auf großem Briefstück (fast halbe Postkarte!), Altsignaturen Richter, Köhler, Thier und

neues Attest Hartung
7Pv ] 1300,—

2994FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte „Ponape Steinbrücke“ nach Dattenfeld, At-
test Bothe BPP „in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.“
(7000,-)

7Pv [ 2200,—

2995 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert A21(4)  ** 60,—
2996P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (140 Michel unterbewertet!) 22IIB  ** 70,—

2997 PALAU PALAU-INSELN 24.7.11, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 3 Pfg Schiffszeichnung 7(2) ] 70,—
2998 PALAU PALAU-INSELN 5.5.07, 2x klar auf 5 Pfg Germania-Privat-GSU mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Truk, Ak.-Stempel, leider Faltspuren und rückseitig

fehlt die Verschlussklappe
5 [ 120,—

2999P 2 C. GSK bedarfsgebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 27.2.12 als unterfrankierte Auslandspostkarte mit Nachgebühr nach Belgien. In Brüssel mit 10 C.
Nachportomarke versehen, Karte mit stärkerem Eckbug, sonst feiner Bedarf!

P5 [ 120,—

3000P 3 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Satz als Mitläufer mit entsprechenden Stempeln, z. Teil rückseitig fleckig, bildseitig feiner
Satz, 496,-

M1/6II ] 120,—

3001 3 Pfg hellockerbraun mit steilem Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K1 „TSINGTAU KIAUTSCHOU 11.6.00", signiert M1IIb(3) ] 20,—
3002P 5 Pfg bis 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck komplett als Vorläufer mit entsprechendem Stempeln, Pracht, teilweise signiert, 255,- V2/6I # 80,—
3003P 5 Pfg bis 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck, komplett mit Stempeln vor 1900 als Mitläufer in Kabinetterhaltung, ca. 250,- V2/6I # 100,—
3004P 5 Pfg bis 50 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf 5 Kabinett-Briefstücken (1x mit Bugspur) mit K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, signiert Gebr.

Senf - dekorativ!
V2/6I ] 100,—

3005P 20 Pfg mit steilem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, 240,- M4II # 80,—
3006P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 240,— V4II # 85,—
3007P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- V4II # 50,—
3008 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück mit Stempel Tsingtau a 27/3 01, gepr. Bothe V5II ] 42,—
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3009 25 Pfg dunkelorange mit diagonalem Aufdruck und Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 1.1.00, Marke unten rechts eckrund, sonst Pracht, Kurzbefund
Hartung

V5Ib # 30,—

3010 50 Pfg mit steilem Aufdruck als Mitläufer mit Stempel TSINGTAU..9.01, signiert Bothe BPP M6II # 40,—
3011 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 100,— V6II # 35,—
3012P 5 Pfg. auf 10 Pfg. mit steilem Aufdruck, Type I, Einzelfrankatur auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text aus TSINGTAU KIATUSCHOU *a 9.7.00 nach Mar-

burg, Ak.-Stempel, leichte Spuren, signiert Dr. Steuer BPP
1II [ 100,—

3013P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler (Schürfstelle) auf Kabinett-Briefstück, gepr. Mansfeld, trotz der Einschränkung eine nicht
so häufige MIF!

1II,V46c ] 100,—

3014P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck ohne Blaustrich, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: „...in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung!“

1IIF  * 120,—

3015P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck und violettem Strich, Type 1, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 150,— 1IIb # 70,—
3016P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck im senkrechten Kabinett-Paar (obere Marke Aufdrucktype 1, untere Type 2), untere Marke einwandfrei postfrisch, si-

gniert Jäschke-L. BPP, feines Paar!
1II(2)  **/* 100,—

3017FP 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck und violettem Strich, ungebrauchtes Kabinettstück mit Aufdrucktype 4 (nur auf Feld 21 bzw. 71 vorkommend), Foto-
attest Jäschke-L. BPP: „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!“ - sehr seltene Kombination!

1IIbType4  * 250,—

3018FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck „Specimen“, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP 5/12SP  * 300,—
3019 25 Pf. mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch (200.-) 9SP  ** 50,—
3020P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck „Specimen“, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
3021P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, gepr. Kilian, Mi. 250,— 17  * 90,—
3022FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt Luxus, Fotoattest Hartung: „in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“ Mi. 800,— 17 # 320,—
3023FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos zwei mal vorschriftsmäßig gestempelt „TSINGTAO a KIAUTSCHOU 20/9 05", Fotoattest Hartung: “farbfrisch, gut gezähnt und

in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 800,—
17 # 275,—

3024 40 cents ohne Wz. sauber ungebraucht (Mi. 120,-) 23  * 44,—
3025 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- 24  * 30,—
3026 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf großem Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 17.12.07, signiert Mansfeld, Mi. 100,— 24 ] 40,—
3027 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 100,— 24B # 40,—
3028FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos vorschriftsmäßig 2 mal gestempelt TSINGTAU a, sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Bothe, Luxus!

Mi. 2000,—
26 # 700,—

3029FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: „echt, hat vollen Originalgummi mit Falz-
spuren, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1800,—

27A  * 700,—

3030 1 C. Schiffzeichnung, 2x rückseitig (1x nicht abgestempelt, 1x mit Ak.-Stempel als Entwerter) auf Einschreiben-Brief mit 2x Nr. 30 und 21 aus TSINGTAU
KIAUTSCHOU a 13.7.12 nach Brüssel

28(2),30(2),21
[

45,—

3031 40 C. Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert  (65,-) 33 # 20,—
3032P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstücke mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.6.14 ohne Buchstabe a (Aushilfsstempel),

doppelt signiert Bothe, in dieser Kombination selten!
35A ] 50,—

3033P Dekorative private Feldpost-Karte „Ich klau’ Kiautschau“, ungebrauchte Blanko-Karte in insgesamt guter Erhaltung [ 50,—

3034P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit V5I, gepr. Steuer BPP als Gefälligkeitsabstempelung, dekorativ! V5I ] 50,—
3035P K.D.FELDOSTSTATION No. 1 13.12., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung gepr. Hartung 7 ] 40,—
3036 KAUMI DP 15.1.02, klar auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Aufdruckausgabe DP China, signiert Bothe BPP DPChina15 ] 25,—
3037P TSINTANFORT 14.3.98, , 3x klar auf Brief mit 2x Nr. V3 und V4 nach Oppeln, Ak.-Stempel, Faltspur, doppelt signiert Bothe BPP V4,V3(2) [ 200,—
3038P TSINGTAU KIAUTSCHOU * 20.7.14 (ohne Buchstabe a), klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 30 30(2) ] 75,—
3039P TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.9.06 ohne Buchstabe a, klar und praktisch komplett auf Briefstück mit Nr. 18, links etwas knapp geschnitten, Marke aber ein-

wandfrei!
18 ] 50,—

3040P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) 29 ] 50,—
3041 TSINGTAU-Gr.HAFEN KIAUTSCHOU 16.12.11, 2x auf Foto-AK „SMS Tiger“ mit 1 C. und 2 C. Schiffszeichnung mit Wz. 29,28 [ 50,—
3042 MSP No. 67 (D. Borussia) 8.02.06, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas unfrisch [ 40,—

3043FP 5 Pf. Diagonalaufdruck sehr sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nahezu nicht sichtbaren Spuren eines ehemaligen
Falzes. Luxus! Fotoattest Steuer, Mi. 3000,—

2I  * 1100,—

3044FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit dem seltenen Stempel „SAIPAN 27/1/99" (Weiterverwendung der alten Jahreszahl
99 im Jahr 1900, weil die neue noch nicht eingetroffen war!) Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."
Michel 1800,— plus 500,— Euro Stempelbewertung nach ArGe.

2I ] 900,—

3045P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 700,— 3I  ** 250,—
3046P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 700,— 4I  ** 240,—
3047 3 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— 1II ZS  ** 35,—
3048P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 220,- 1/6II  * 75,—
3049 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert 2II(4)  ** 65,—
3050 20 Pf., 3 tadellos postfrische Bogenecken, links und rechts oben sowie rechts unten 4II ER  ** 150,—
3051FP 25 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck sauber ungebraucht, Fotoattest Steuer. Sehr seltene Marke! Mi. 2800,— 5IIK  * 1000,—
3052 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung 5IIb  NG 50,—
3053P Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Aufdruck „Specimen“, 7 Werte (3 Pfg, 25 Pfg bis 1 MK), 4x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, Katalog-

wert für ungebraucht 560,-
ex7/16SP  */(*) 100,—

3054 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. ungebraucht mit Neugummi 19  NG 40,—

3055P 1912, Brief von den Gilbert & Ellizeh-Inseln mit 4 verschiedenen Stempeln und violettem K2 vom 12.5. nach Jaluit, AK.-Stempel, Randspuren und etwas
wasserfleckig, siehe auch Foto!

[ 100,—

3056 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text P8 [ 25,—
3057P 50 Pf. Krone/Adler als senkrechtes Paar auf Briefstück, gest. „JALUIT 24.3. ..“, FA Steuer: Die obere Marke ist einwandfrei erhalten, die untere zeigt am Un-

terrand bedarfsbedingte Mängel.", tief gepr. Grobe, Mi. 840,—
V50d(2) ] 250,—

3058FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel JALUIT 25/8 99, Luxusstück, vielfach signiert und Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: „in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 2600,—

1Ia ] 1000,—

3059FP 3 Pf. Schrägaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem, nahezu postfrischem Originalgummi, diverse Signaturen, Mi. 4500,— 1Ib  * 1500,—
3060FP 50 Pf. Krone/Adler mit Stempel JALUIT 14/5 92 tadellos auf typischem Leinen-Briefstück, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi. 380,— V50d ] 150,—
3061FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.“ Mi. 1800,—
1B  * 500,—

3062P 3 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht mit Erstfalzrest, Mi. 160,— 1II  * 55,—
3063FP 3 Pf. in -Farbe # mit erstem Stempel „Marschall-“, Attest Hartung „echt ... völlig einwandfrei erhalten der Farbe. Der erste Stempel

auf Nr. 7a ist eine große Seltenheit! Der 31.3.00 ist das früheste mir bekannte Verw.-Datum.“
7a # 410,—

3064P 3 Pf. in b-Farbe sauber ungebraucht, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 300,— 7b  * 120,—
3065FP 3 Pf. lebhaftorangebraun auf ] mit erstem Stempel „Marschall-“. Attest Dr. Hartung „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Die Marke ist

im Michel nach wie vor unterbewertet, da sie seltener als die 1I ist !
7b ] 500,—

3066 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 10 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblöcken mit Randstücken (meist Bogenecken), 1 Mk
signiert Pfenninger, sonst unsigniert

13/22(4)  ** 85,—

3067P 80 Pfg bis 3 Mk Schiffzeichnung mit Aufdruck „Specimen“, 4 ungebrauchte Werte, meist mit Restgummi, signiert 21/24SP  * 150,—
3068 5 Mark ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht mit Falz und Neugummi 25  NG 35,—
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3069 50 Pfg und 3x 20 Pfg Krone/Adler auf größerem Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 APIA KDPAG 2.11.97, dekorativ! V50d,V48d(3) ] 100,—
3070 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz (140,-) 1/6  * 50,—
3071 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke (90,-) 5/6  * 27,—
3072P 25 Pf. dunkelorange sauber ungebraucht mit Mini-Erstfalzrest, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. -,- 5b  * 50,—
3073 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, jeweils im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (1x stark angetrennt), Gummi jeweils

gebräunt
5/6(4)  ** 150,—

3074 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— 6 ] 38,—
3075 3-80 Pfg Kaiserjacht, davon die 10 u. 25 Pfg lose gestempelt und die anderen Werte auf Luxus-Briefstücken, Mi. 96.- 7/15 #/] 25,—
3076P 20 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Aufdruck „Specimen“, 10 ungebrauchte Werte, meist Pracht, zum Teil mit kleinen Einschränkungen bzw. mit NG, sel-

ten angeboten!
10/19SP  * 200,—

3077 25 Pfg und 5 Pfg (Oberrand) Schiffszeichnung auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus APIA SAMOA 8.6.12 nach Biesenthal, Ak.-Stempel 11,8OR [ 50,—
3078 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempelte Kabinettstück, signiert, Mi. 120,— 17 # 40,—
3079P 3 Mark Kaiserjacht auf Briefstück, tadellos gestempelt SALAILUA, gepr. Hartung, Mi. 170,— + Stempelbewertung 18 ] 65,—
3080FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt „APIA 10.9. 06. 9-10 V.“, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier gestempelter Erhal-

tung.“ Mi. 600,—
19 # 225,—

3081P 5 Mark Kaiserjacht in Type IA sauber ungebraucht, Mi. 220,— 23IA  * 85,—

3082 FAGAMOLA SAMOA 12.9.07, mehrfach auf Kabinett-Briefstück mit 6er-Block der 3 Pfg Schiffszeichnung 7(6) ] 50,—
3083P MALUA ideal zentrisch und klar auf 5 Pf. grün, ArGe 250,— 8 # 90,—
3084P PALAULI (SAMOA) 9/11/05 auf Briefstück mit 3 Pf. Schiffstype, für diesen Stempel sehr sauber abgeschlagen, ArGe 250,— 7 ] 120,—
3085 SALAILUA SAMOA 1.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 ] 30,—
3086 SALAILUA SAMOA 5.11.06, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung (Oberrand), senkrechte Bugspur bildseitig kaum

sichtbar
9 ] 30,—

3087 SALAILUA SAMOA 22.10.11., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 10 ] 25,—
3088 SALELAVALU SAMOA 3.11.11, nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 ] 30,—
3089 SALAILUA SAMOA 14.2.13., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, etwas undeutlich 9 ] 25,—

3090P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 LOME TOGOGEBIET 13.10.95 V37e ] 50,—
3091P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 V37e(2) ] 100,—
3092FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos gestempelt LOME 12/8 90, Luxus, Attestkopie Steuer und Fotoattest Hartung: „farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier gestempelter Erhaltung.“ Mi. 1100,—
V47a # 425,—

3093P 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 90,—
3094 3 Pfg mit Aufdruck lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Bugspur, daher höher signiert Dr. Hartung - bildseitig schönes Stück, 130,- 1c # 25,—
3095P 25 Pf. dunkelorange postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, leichte Mängel (senkrechte Bugspur)“ 5b  ** 70,—
3096P 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz 7/19  * 85,—
3097 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock (1 Wert mit minimaler Haftstelle) mit Unterrand, unsigniert 9(4)  **/* 80,—
3098 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 25.4.14, oben leichte Randklebung, Marke aber einwandfrei! Gepr.

Hartung, Mi. 65,—
16 ] 30,—

3099P 2 Mark blau mit 2 glasklaren Abschlägen ANECHO 21/5 06 auf kleinformatigem R-Brief nach Kötzschenbroda/Dresden (Ankunft 18.6.) 17 [ 100,—
3100P 3 Mark Kaiserjacht mit zwei glasklaren Abschlägen ANECHO 21/5 06 auf kleinformatigem R-Brief nach Kötzschenbroda/Dresden (Ankunft 18.6.) 18 [ 150,—
3101FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt „LOME 25.11. 11", Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier gestempelter Erhaltung." Mi.

600,—
19 # 225,—

3102P Ausgabe 1909, 10 Pfennig mit Wz., tadellos gestempelt, geprüft Bothe, Mi.130,- 22 # 40,—

3103 ANECHO TOGO 5/6 12, auf angegebenen Ganzsachen, je mit Adresse nach Memmingen, rücks. blanko, gute Erhaltung P10,P16 [ 25,—
3104P ASSAHUN TOGO 3.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP 7 ] 110,—
3105P HO TOGO 10.4.09, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Rostock, Marke leider stockig, sonst feine Karte mit diesem nicht häufi-

gen Stempel!
8 [ 130,—

3106P HO TOGO 7.6.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 50,—
3107P KETE-KRATSCHI 5.4.13, üblicher, nicht ganz kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, doppelt signiert Bothe BPP, recht sel-

tener Stempel!
13 ] 100,—

3108P NOEPE TOGO 13.4.11, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 ] 75,—
3109 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP 8(2) ] 50,—
3110 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 9(2) ] 50,—

3111FP Half Penny auf 3 Pf. weiter Zeilenabstand mit Plattenfehler „kleines y“ tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur win-
ziger Falzspur, dopp. gepr. Bothe, Mi. 1200,—

14I PF I  * 400,—

3112P One penny in Type II/I (kleines „y“) und II im waagerechten Paar tadellos **, Mi. 170,— 15II/I+II  ** 60,—

3113 5 Mk. Versicherungsbank, ungebr. Kabinettstück, Mi. 90,- 9  * 35,—
3114FP Erinnerungskreuz des Handels-U-Boots „Deutschland“ - siehe unser Foto, verliehen als Andenken an die Besatzung des U-Boots.

Spektakuläres Stück! Zuschlagpreise lagen für ein solches Kreuz schon bei 800 EUR!
400,—

3115P 10 Cent Hapag-Marke schwarz/blaugrün/gelb (1. Auflage), oben ungezähnt mit kl. Bogenrand, sauber postfrisch mit üblicher leichter Gummibräunung, Mi-
chel für * 120,- Euro, in postfrischer Erhaltung sehr selten!

1  ** 80,—

3116 AUS WESTAFRIKA, 4x klar auf Pracht-Briefstück mit 8er-Block der 10 Pfg Krone/Adler, gepr. Bothe BPP ] 50,—
3117 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe auch Foto im

Internet!
D.R.41(2),42 [ 50,—

3118 1896, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *g 31.8., klar auf 10 Pfg GSK nach Frankfurt [ 20,—
3119 1898, MSP No. 12 (D. Crefeld) 27.7., 2x recht klar auf 10 Pfg GSK der Marine, bedarfsgebraucht nach Deutschland, Ak.-Stempel MSP1 [ 40,—
3120 1899, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *b 10.12., klar als Übernahme-Stempel auf AK aus De Inhambane, Mocambique, Pracht [ 20,—
3121 1902, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE n 24.12., recht klar auf Litho-AK aus Suez (Eisenbahnstation) mit 10 Pfg Germania [ 20,—
3122 1912, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *c 27.1, klar auf unterfrankierter Postkarte mit Nachportovermerken und Stempeln nach Eppendorf [ 20,—
3123 1913, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE n 1.12., klar auf AK mit 5 Pfg Germania [ 20,—
3124 1914, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 18.3.14, klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Germania (1x Mängel) nach Stralsund, Randspuren [ 20,—
3125P 1933, DASP HAMBURG-NEW YORK DEUTSCHLAND H.A.L. 11.5., glasklar auf Briefpost-Vordruckanhänger nach München, Ak.-Stempel, Bugspuren [ 80,—

3126 15 Pfg „Siegesmarke“, postfrisches Kabinettstück, signiert Mikulski, Mi. 80,— 4bI  ** 30,—
3127 1,50 Mk Aufdruckausgabe rötlichbraun, gestempelts Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 70,— 12b # 25,—
3128P 1,50 Mk braun, 3x vorder- und rückseitig auf Wertpaketkarte aus WESSOLOWEN 9.7.20 nach Borkum, 2 Werte mi Randklebung (aber ohne Mängel!), si-

gniert Hey BPP, als Mehrfachfrankatur sehr selten!
26c(3) [ 200,—
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3129FP Unverausgabte 5 bis 40 Pf. komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski, Mi. 900,— II-VI  ** 325,—

3130 1 Mark senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungez.! (250,-) 11UM ] 80,—
3131 5 Mk ultramarin/hellrot auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 120,- 14a ] 45,—
3132P 50 Pfg Germania mit Aufdruck und portogerechter Zusatzfrankatur (u.a. Nr. 19 und 20!) auf Wertbrief aus REHOF 12.4.20 nach Ma-

rienburg. Der Umschlag hat Randspuren, die Marken sind einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Klein BPP - sehr seltene Frankatur!
17x,u.a. [ 650,—

3133FP Aufdruckmarke 3 Mark mit fehlender 3 im Aufdruck, tadellos gestempelt, Druckfeld 41 der Druckplatte VIII, Befund Klein „Echt und einwandfrei“ 23 # 250,—

3134 15 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck „Gruß aus der Heimat“, ungebraucht, etwas fleckig P3 [ 27,—
3135 40 Pf. mit PF I tadellos auf Briefstück (Mi. 130,-) 9I ] 40,—
3136P 10 Mark 1. Zone Aufdruck blau tadellos ** gepr. Gruber, Mi. 140,— 28b  ** 70,—

3137FP 10 Mark rot CIS tadellos ungebraucht, gepr. Gruber, Mi. 600,— 14  * 220,—

3138 1790, kompletter Auslandsfaltbrief mit Datierung Danzig 21.12. mit schwarzem L1 MASEYCK und Taxe nach Bordeaux, übliche Faltspuren [ 30,—
3139 SCHIDLITZ 1790, Faltbrief nach Marienwerder, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, gute Erhaltung [ 100,—
3140 MARIENBURG 1791, Faltbrief nebst Vermerken „Citisime“ und „primo“ nach Ladekopp, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung [ 50,—
3141 DANZIG 1796/1799/1801, drei amtliche Dokumente aus vorgenannten Jahren mit 3, 6 u. 12 Heller Gebührenstempeln mit Danziger Wappen, kleine

Spuren
[ 100,—

3142 DANZIG 1797, Faltbrief nach Marienwerder, vollständiger Inhalt, Papier mit Adler-Wasserzeichen, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel mit Adler, gute
Erhaltung

[ 50,—

3143 DANZIG 1800, handschriftlich „Danzig“ in rot, etwas verwischt, auf austaxiertem Brief nach Marienwerder, vollständiger Inhalt, Papier mit Adler-Wasserzei-
chen, gute Erhaltung

[ 200,—

3144 DANZIG 1815, von Oberbürgermeister Weickhmann unterzeichnete Beglaubigung über den Kaufvertrag zweier Bürger für ein Grundstück im Verkaufspreis
von 24.000 Gulden, dekorativer Siegelstempel „ACHT G.(ute) GROSCHEN“ mit Adler und Lacksiegel der Stadt, gute Erhaltung

[ 100,—

3145 DANZIG 1823, Auslandsbrief mit L2 „DANZIG 9. JULI“ nebst L1 „C.P.R.5.“ und Ra3 „PRUSSE PAR FORBACH“ nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Inhalt,
gute Erhaltung

[ 60,—

3146 TIEGENHOF 1829, Faltbrief nach Ladekopp, vollständiger Inhalt, kleine Spuren [ 30,—
3147 1830 - 1832, 4 Prachtbriefe (2x Briefhüllen) mit 2 verschiedenen Nierenstempeln und 2x K1, saubere Erhaltung [ 30,—
3148 TIEGENHOF 1831, Faltbrief nach Schoeneberg, innen großer, dekorativer Siegelstempel des Land- u. Stadtgericht Tiegenhof, vollständiger Inhalt, gute

Gesamterhaltung
[ 100,—

3149 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe „1" nach Elbing, Ak.-Stempel [ 50,—
3150 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe „1" nach Graudenz, Ak.-Stempel [ 50,—

3151 PREUSSENZEIT, interessante Zusammenstellung mit Nummer-Stempel „304" und (TEIL)-Stempelabschlägen von Danzig auf Preußenmarken, durchgehend
klare und saubere Abschläge, zusammen 23 Werte mit auch besseren Stücken, bildseitig oft sehr schön und breitrandig im Schnitt!

#/] 150,—

3152P 1 Sgr. voll- bis breitrandig mit klarem Nummern-Stempel „104" auf Brief mit Ra2 DANZIG 9.1. nach Pietzendorf bei Danzig, etwas fleckig 2 [ 50,—
3153 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz Mängel optisch

ansprechend
10(3) # 100,—

3154P 3 Sgr. glatter Grund gelborange, voll- bis breitrandig (unten rechts kleiner Fehler) mit klarem Ra3 PRAUST 18.6. auf kleinformatigem Prachtbrief mit leichten
Randspuren

8a [ 50,—

3155 DANZIG BAHNH-EISENBAHNFAHRT 16.7.(69), Ra3, 2x klar auf komplettem Auslandsfaltbrief mit 2 Gr. gezähnt nach Copenhagen, Faltspuren 17 [ 30,—
3156P DANZIG  1 F. 20.3.70, roter K1 auf Pracht-Paketbegleitbriefhülle nach Marienwerder mit schwarzem Packkammer-Stempel vorderseitig [ 50,—
3157P 2 Gr. gezähnt im Paar und 1/2 Gr. orange auf Auslands-Faltbrief mit Ra2 LANGFUHR 26.8. (71) mit allen Stempeln nach Bordeaux, Faltspuren 17(2), 15 [ 50,—
3158 1/2 Gr. Dienstmarke im waagerechten 4er-Streifen auf Faltbrief mit K1 DANZIG 25.10.71 nach Reichenberg, Spuren und ein leichter Bug durch eine Marke,

sonst feine Einheit auf Brief!
D3(4) [ 40,—

3159 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn 1,4 # 60,—
3160 EYDTKUHNEN...II DIRSCHAU, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit waagerechten Paar 1/2 Gr. großer Schild 18(2) ] 30,—

3161 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. 33 ] 150,—

3162P 1930, Maschinenstempel „Helft Feuer verhüten“ aus DANZIG 5 2.5. auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen, Spuren, recht seltener Stempel! [ 40,—
3163P 1939, Maschinenstempel „Gebt für die Winterhilfe Opfert“ aus DANZIG 5 16.2.39 mit kopfstehendem Werbeeinsatz, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg

GSK - sehr selten!
[ 80,—

3164 1939, Maschinenstempel „Gibt auf deinen Briefsendungen...“ aus DANZIG 5 30.9. (mit 6-strahligem Schwert) auf Brief, dazu Postkarte vom gleichen Tag
mit Stempelkopf ohne Werbeeinsatz!

[ 20,—

3165 1940, Maschinenstempel „Die Front kämpft...Rotes Kreuz“ aus DANZIG 5 12.7. auf  AK mit 6 Pfg Hindenburg [ 20,—
3166 1941, Maschinenstempel „....NS- Frauenschaft- Deutsches Frauenwerk“ aus DANZIG 5 10.5. auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg [ 20,—
3167 1942, Maschinenstempel „Denk immer daran Feind hört mit“ aus DANZIG 5 8.5., klar auf Feldpostbrief, Randspuren [ 25,—
3168P 1943, Maschinen-Stempel „Nahrung ist Waffe“ aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! [ 40,—
3169 1943, Maschinenstempel „ALTSTOFF ist ROHSTOFF...“ aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit kleinem Einriss,

Stempelabschlag klar!
[ 40,—

3170P 1944, Maschinenstempel „Jugend aufs Meer“ aus DANZIG 5 7.6. auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler und Nachsendung - nicht häufiger Stempel! [ 50,—
3171P 1944, Maschinenstempel „Kampf den Kartoffelkäfer“ aus DANZIG 5 b 7.7., klar auf Ortspostkarte mit 5 Pfg Hitler, Randspuren [ 40,—
3172 ALTMÜNSTERBERG 1921-1926, Stempelkollektion auf 6 verschiedenen Marken, teils leichte Mängel # 20,—
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3173 3179
3173P ALTMÜNSTERBERG ÜBER KALTHOF (FREIE STADT DANZIG), violetter Landpoststempel, klar auf Brief mit 15 Pfg Wappen und Stempel „KALTHOF FREIE

STADT DANZIG 11.11.38" nach Danzig, rücks. Absenderstempel der Gemeinde Altmünsterberg und vorders. Stempel der Briefannahmestelle des Ober-,
Land- und Amtsgericht Danzig, gute Erhaltung

[ 80,—

3174 BOHNSACK (DANZIGER NIEDERRUNG) 2.8.22 mit kopfstehender Monatszahl, Brief nach Borna, Marke kleiner Patinafleck, gepr. Kniep BPP [ 20,—
3175 BOHNSACK (DANZIGER NIEDERUNG) und BOHNSACK (FREIE STADT DANZIG), auf einem bzw. drei tadellosen Briefstücken ] 40,—
3176 BOHNSACK (FREIE STADT DANZIG) 6.9.37, drei schöne, klare Abschläge auf mit Luftpostmarken frankiertem Sammlerbrief, rücks. Stempel von „DANZIG 5",

gepr. Kniep BPP
251(2),252 [ 30,—

3177 BOHNSACK 1920-1939, Stempelkollektion auf vier Marken, einem Briefstück, einer Bild-Ganzsachenpostkarte „Bohnsack“ (Aktenlochung) und Pri-
vat-GS-Postkarte 3 Pfg Hindenburg, unterschiedliche Erhaltung

[ 40,—

3178 BRUNAU 1920-1934, Stempelkollektion auf 8 Marken und einem Formularabschnitt, gute Gesamterhaltung ] 25,—
3179P BRUNAU, nur 5 Tage lang verwendeter Aushilfs-L1 nebst hsl. Datum 16.11.39 auf Brief mit 12 Rpf Wiedereingliederung und Stempel „TIEGENHOF DANZIG

16.11.39" nach Tiegenhof, gute Erhaltung
[ 80,—

3180 BÖLKAU 1920-1939, Stempelkollektion auf 8 Marken, einem Formularabschnitt und einer GS-Postkarte, gute Gesamterhaltung [ 40,—
3181P DAMERAU ÜBER NEUTEICH, aptierter Landpoststempel unten ohne Rahmen, je klar nebst Stempel NEUTEICH DANZIG 22.9.39 bzw. 19.3.40 auf Sammler-

postkarte (kleiner Eckbug) nach Halle und auf Bedarfsbriefstück 12 Pfg Hindenburg (Eckzahnfehler)
[ 80,—

3182P DANZIG 1 (GROß WALDDORF), violetter Landpoststempel in Groteskschrift, klar auf Brief mit 8 Rpf Wiedereingliederung und Stempel DANZIG 1 28.11.39
nach Danzig, gute Erhaltung

[ 60,—

3183P DANZIG 1 (KRAKAU), violetter Landpoststempel klar auf 10 Pfg Bild-GS-Postkarte „Danzig, Marienkirche“ mit Werbestempel „DANZIG 5 18.7.39 Danzig
Dein Reiseziel“, rechts kleiner Spalt und rücks. kleine Anhaftungen

P61 [ 80,—

3184P DANZIG 1 (OBERTRIFT), violetter Landpoststempel, klar auf Brief mit 8 Rpf Wiedereingliederung und Werbestempel „DANZIG 5 28.11.39 Jeder Dienst am
Vaterland stählt unsere Kraft“ nach Danzig, gute Erhaltung

DR719 [ 70,—

3185P DANZIG 1 (STOLZENBERG), violetter Landpoststempel, klar auf Brief mit 10 Pfg Luftpostmarke (rechts Zahnfehler) am 26.12.1938 nach Danzig, gute Ge-
samterhaltung

298 [ 80,—

3186P DANZIG 1 OHRA-SÜD, violetter Landpoststempel ohne Bezirksnummer, klar auf Brief am 15.7.1939 nach Danzig, rücks. uneben geöffnet, ansonst gute
Erhaltung

292 [ 60,—

3187 DANZIG FLUGHAFEN 27.4.37, klar auf Lupo-Auslandspostkarte nach WIen (Ankstpl), Nachportovermerk, gute Erhaltung, gepr. Infla 267(2) [ 30,—
3188P DANZIG N.2 7 APRIL 76 6-7 N., Hufeisenstempel (Spalink 7-2), klarer Luxusabschlag auf 10 Pfge, als EF auf portopflichtiger Dienstsache nach Gr. Montau,

minimale Spuren, gute Gesamterhaltung
DR33 [ 100,—

3189 DANZIG-BRÖSEN 1920-1928, Stempelkollektion auf 6 Marken und 3 Briefstücken, u.a. dabei gepr. Infla MiNr.34, 50 (Eckbug), 51 u. 52 ] 40,—
3190 DANZIG-HEUBUDE 1920-1934, Stempelkollektion auf drei Marken und zwei Briefstücken, gute Erhaltung ] 20,—
3191 DANZIG-HEUBUDE, je aus 1920 ein GS-Kartenbrief mit ZuF nach Chemnitz und R-Brief nach Danzig-Langfuhr sowie aus 1935 ein Brief mit 5x MiNr.193 Dy

nach Kiel (gepr. Kniep BPP), gute Gesamterhaltung
[ 30,—

3192 DANZIG-NEUSCHOTTLAND (REICHSKOLONIE), zwei zentrisch klare Abschläge aus 1926 und 1928 auf 10 u. 15 Pfg Wappen, gute Erhaltung 194,214 # 40,—
3193P DANZIG-NEUSCHOTTLAND (REICHSKOLONIE) 28.8.25, herrlich klar auf Brief nach Osterode/Ostpreussen, rücks. Oberklappe uneben geöffnet, ansonst gute

Erhaltung, gepr. Kniep BPP
195 [ 100,—

3194 DANZIG-OHRA 27.10.38, Wertbrief über 100 Gulden nach Frankfurt-Höchst, 10 Pfg überfrankiert, rücks. alle Lacksiegel und Ankstpl, Fotobefund Tworek
BPP „einwandfrei“

297 [ 30,—

3195 DANZIG-OLIVIA 1929-1937, drei hübsch frankierte R-Briefe, gute Erhaltung [ 20,—
3196 DANZIG-SCHELLMÜHL 2.7.38, hübsch frankierter R-Brief nach Dänemark (Ankstpl), gute Erhaltung 254,252,193 [ 40,—
3197 DANZIG-WEICHSELMÜNDE 1921, Stempelkollektion auf loser Marke und zwei Briefstücken (je gepr. Infla) sowie auf einem dreiseitig geöffnetem Kar-

ten-R-Brief nach Kattowitz (Patinaspuren und Einriss, gepr. Schüler BPP)
[ 80,—

3198 EINLAGE 1920-1939, Stempelkollektion auf 7 Marken, drei Briefstücken und einem Brief, gute Gesamterhaltung [ 70,—
3199 FISCHERBABKE 1920-1933, Stempelkollektion auf 7 Marken und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung [ 50,—
3200 FÜRSTENAU 1920-1939, Stempelkollektion auf 7 Marken, zwei Briefstücken und zwei Briefen, gute Gesamterhaltung [ 60,—
3201 GOTTSWALDE 1920-1942, Stempelkollektion auf 9 Danzig-Marken und zwei Belegen DR, gute Gesamterhaltung [ 50,—
3202 GROSS TRAMPKEN ÜBER PRAUS 17.10.41, auf Posteinlieferungsschein, kleine Spuren [ 40,—
3203 GROSS-PLEHNENDORF 1920-1921, Stempelkollektion auf drei Marken, einem Briefstück und einem Brief (Kuvert Öffnungsmangel) [ 50,—
3204 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 18.10.39, R-Brief mit geduldeter MiF Danzig/DR nach Braunschweig (Ankstpl) [ 40,—
3205 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 1924-1937 und GROSSLESEWITZ DANZIG 1940-1944, 7 Posteinlieferungsscheine aus vorgenannten Zeiträumen,

meist versch. Formulare, gute Erhaltung
[ 100,—

3206 GROSSLESEWITZ 1920-1939, Stempelkollektion auf 12 Danzig-Marken, u.a. dabei MiNr.8, 9, 11 u. 12 gepr. Infla, gute Gesamterhaltung # 40,—
3207 GROSSLICHTENAU 1920-1937, Stempelkollektion auf 8 Marken und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3208 GROSSMAUSDORF 1920-1940, Stempelkollektion auf 12 Marken, einem Paar und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 50,—
3209 GROSSTRAMPKEN 1920-1935, Stempelkollektion auf 6 Marken, einem Viererblock und einem Briefstück, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3210 GROSSZÜNDER 1920-1942, Stempelkollektion auf 11 Marken, zwei Briefstücken und einer Postkarte, gute Gesamterhaltung [ 40,—
3211P GÜTTLAND ÜBER HOHENSTEIN (FREIE STADT DANZIG), violetter Landpoststempel, auf Brief mit 15 Pfg DLB und Stempel HOHENSTEIN in 1939 nach Dan-

zig, gute Erhaltung
268 [ 60,—

3212P HOCHZEIT ÜBER DANZIG 1, auf Brief mit 4 u. 8 Pfg Wiedereingliederung und Werbestempel „DANZIG 5 8.12.39 Jeder Dienst am Vaterland stählt unsere
Kraft“ nach Tiegenhof, gute Erhaltung

DR 717,71 [ 80,—

3213 HOHENSTEIN 1920-1939, Stempelkollektion auf 13 Marken, einem Paar und einem Briefstück, gute Erhaltung [ 30,—
3214 HOHENSTEIN a (FREIE STADT DANZIG), Bildpostkarte und hübsch frankierter Brief, je in 1935 nach Danzig-Langfuhr, letzterer gepr. Kniep BPP [ 40,—
3215 HOHENSTEIN a DANZIG 1939-1940, R-Brief mit hübscher Frankatur nach Braunschweig (Ank.-Stpl.) und zwei nach Halle adressierte Briefen, gute Erhaltung [ 40,—
3216P JUNGFER 14.1.21, Auslands-R-Brief über Königsberg nach Kuusankoski/Finnland (Ank.-Stpl.), 50 Pfg-Marke Eckfehler 6(2),7 [ 60,—
3217 JUNGFER 1920-1942, Stempelkollektion auf 10 Marken, zwei Briefstücken und einer Postkarte, letztere mit aptiertem Stempel aus 1942, gute Gesamter-

haltung
[ 40,—

3218 KAHLBUDE (FREIE STADT DANZIG) 25.5.37, Brief nach Danzig, vermutlich Stempelirrtum Jahreszahl „37" statt “27" 195b [ 20,—
3219 KAHLBUDE 1920-1939, Stempelkollektion auf 12 Marken und 4 Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3220P KALTHOF 1920-1944, Stempelkollektion auf 11 Marken, 7 Briefstücken, zwei Einzahlungsquittungen, zwei Ganzsachen und auf seltener Fernsprechquit-

tung (Aktenlochung), gute Gesamterhaltung
[ 150,—

3221 KALTHOF FREIE STADT DANZIG, Auslandsbrief 1935 in die Tschechoslowakei (ermäßigtes Sonderporto) und Brief 1937 an einen Kapitänleutnant auf der
Gorch Fock in Kiel

[ 60,—

3222 KALTHOFF (FREIE STADT DANZIG) 12.5.36, klar auf GS-Postkarte 10 Pfg Wappen, mit 10, 25 u. 50 Pfg Flugpostmarken-Zusatzfrankatur als Auslandspost-
karte nach Frankreich (Ankstpl), gute Erhaltung

[ 30,—
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3223 KLADAU 1920-1939, Stempelkollektion auf zwei Marken und drei Briefstücken, dabei mangelhaftes Briefstück mit Teilabschlag des aptierten Landpost-
stempel

] 30,—

3224 KLEIN-TRAMPKEN ÜBER PRAUST, aptierter, violetter Landpoststempel, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück 8 Pfg Wiedereingliederung DR 719 ] 20,—
3225P KLEINMONTAU 1913-1921, Stempelkollektion auf drei Marken, vier Posteinlieferungsscheinen und einer Drucksachen-Postkarte, gute Gesamterhaltung [ 100,—
3226 KRIEFKOHL 1920-1937, Stempelkollektion auf 5 Marken und drei Briefstücken sowie aptierter Stempel auf Postkarte 1939 ] 60,—
3227 KUNZENDORF (KR. MARIENBURG), zwei portopflichtige Dienstsachen nach Danzig, 1x mit Kreisobersegmentstempel vom 18.8.1888 (Frühdatum, frankiert,

Patinaspuren) und 1x mit Kreisgitterstegstempel vom 7.8.1900 (Nachtaxe)
[ 30,—

3228 KUNZENDORF 1915-1940, Stempelkollektion auf 5 Marken, 2 Briefstücken, 4 Posteinlieferungsscheinen (teils Mängel), einer Postkarte und einer
GS-Postkarte

] 80,—

3229 KÄSEMARK 1917-1942, Stempelkollektion auf 10 Marken, einem Briefstück und zwei Belegen aus 1921 und 1942, gute Gesamterhaltung [ 70,—
3230 LADEKOPP 1920-1939, Kollektion auf 7 Marken, einem Paar, zwei Briefstücken und drei Posteinlieferungsscheinen, gute Gesamterhaltung ] 50,—
3231 LAMENSTEIN (FREIE STADT DANZIG) 31.12.29, bedarfsgebrauchte 10 Pfg GS-Postkarte nach Danzig, rechts senkr. Bug und Nadelloch [ 20,—
3232 LAMENSTEIN 1920-1934, Stempelkollektion auf 3 Marken und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 20,—
3233 LANDAU ÜBER DANZIG 1, violetter Landpoststempel ohne Bezirksnummer, auf Briefstück mit senkr. Paar 6 Pfg Hitler (Zahnmängel) und Sonderstempel

DANZIG
DR785(2) ] 30,—

3234 LANGENAU 1923-1937, Stempelkollektion auf 6 Marken und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 30,—
3235 LIESSAU 1920-1936, Stempelkollektion auf 9 Marken, einem Paar und einem Briefstück, u.a. dabei drei Stempelabschläge in violetter Stempelfarbe, gute

Gesamterhaltung
] 40,—

3236 LOEBLAU (FREIE STADT DANZIG) 23.5.38, klar auf hübschem Brief mit vorgedruckter Empfängeradresse nach Danzig, gute Erhaltung 236,273 [ 25,—
3237 LOEBLAU 1921-1931, Stempelkollektion auf 5 Marken und einer Postkarte, gute Gesamterhaltung [ 40,—
3238 MARIENAU 1920-1939, Stempelkollektion auf 7 Marken und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3239P MARIENBURG (WESTPR.) 3 17.9.20, herrlich klar und zentrisch auf 2,50 Mk Germania, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Kniep BPP 12a # 100,—
3240 MARIENSEE 1920-1940, Stempelkollektion auf 6 Marken, zwei Briefstücken und einer Foto-Ansichtskarte „Gruß aus Mariensee“ (1940, kleiner Eckknick),

gute Gesamterhaltung
[ 40,—

3241 MEISTERWALDE 1920-1937, Stempelkollektion auf 8 Marken, 4 Briefstücken und einer GS-Postkarte (links Mangel), gute Gesamterhaltung ] 40,—
3242 MEISTERWALDE ÜBER PRAUST 14.12.40 (Jahreszahl nicht ausgebalkt), klar und voll auf Posteinlieferungsschein, gute Erhaltung [ 50,—
3243P MEISTERWALDE ÜBER PRAUST FREIE STADT DANZIG 19.12.38, klar auf Drucksachenbrief nach Danzig, gute Erhaltung 289 [ 80,—
3244 MIELENZ DANZIG 1.10.41, auf Posteinlieferungsschein, gute Erhaltung [ 40,—
3245 MIELENZ DANZIG 1.11.39, aptierter Stempel auf Brief nach Braunschweig, kleine Knitter an den Rändern DR714,716 [ 40,—
3246P MIELENZ DANZIG 17.1.45, seltenes Spätdatum bzw. nach Wolff-Handbuch letzt bekanntes Datum, klar auf Posteinlieferungsschein, gute Erhaltung [ 80,—
3247 MIELENZ FREIE STADT DANZIG 1922-1937, Stempelkollektion auf 3 Marken, 2 Briefstücken und 3 Posteinlieferungsscheinen, gute Gesamterhaltung [ 80,—
3248P NEUKIRCH 1920-1931, Stempelkollektion auf 7 Marken, u.a. dabei MiNr.14 gepr. Infla, ferner auf nach Berlin bedarfsgebrauchter 10 Pfg Bild-GS-Postkarte

„Danzig, Johanneskirche“ (P38II, rechts kleiner Einriss, gepr. Kniep BPP)
[ 70,—

3249 NEUKIRCH ÜBER SCHÖNEBERG (FREIE STADT DANZIG) 1935-1939, violetter Landpoststempel auf 3 Posteinlieferungsscheinen, gute Gesamterhaltung [ 120,—
3250P NEUKIRCH ÜBER SCHÖNEBERG (FREIE STADT DANZIG), violetter Landpoststempel auf Glückwunschkarte mit Stempel „SCHOENEBERG 27.5.(3)5" nach Pir-

na, gute Gesamterhaltung, gepr. Schüler BPP
194 [ 80,—

3251 NEUMÜNSTERBERG (FREIE STADT DANZIG) 7.7.37, R-Brief mit EF 55 Pfg nach Stuttgart (Ankstpl) 269 [ 40,—
3252 NEUMÜNSTERBERG 1920-1935, Stempelkollektion auf 8 Marken und 2 Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3253 NEUTEICH 1920-1942, Stempelkollektion auf 12 Marken, 4 Briefstücken und 2 Briefen, gute Gesamterhaltung [ 60,—
3254 NICKELSWALDE 1922-1940, Stempelkollektion auf 4 Marken, einem Paar, zwei Briefstücken, einem Drucksachenbrief 1927 (gepr. Schüler BPP) und einer

Foto-AK „Schullandheim Nickelswalde“ mit aptiertem Stempel vom 22.11.40 mit nur einer Stundenzahl, gute Gesamterhaltung
[ 80,—

3255P OSTERWICK 1921-1939, Stempelkollektion auf 9 Marken, zwei Briefstücken, einer GS-Postkarte vom 23.6.1921 und einem Brief mit aptiertem Stempel
vom 1.9.39 (laut Wolff-Handbuch erst ab 6.9.39) nach Hannover, gute Gesamterhaltung

[ 60,—

3256 PALSCHAU 1921-1937, Stempelkollektion auf 7 Marken und 3 Briefstücken, u.a. dabei MiNr.131 gepr. Infla, gute Gesamterhaltung ] 50,—
3257 PASEWARK 1921-1937, Stempelkollektion auf 4 Marken und 2 Briefstücken, u.a. dabei MiNr.140 gepr. Infla, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3258 PIECKEL 1920-1942, Stempelkollektion auf 6 Marken, 2 Briefstücken und einem Posteinlieferungsschein aus 1942, gute Gesamterhaltung ] 100,—
3259 PRAUST 1 (FREIE STADT DANZIG), Wertbrief 1923 über 5.000 Mk nach Breslau (gepr. Infla/Schüler BPP) und Brief 1936 nach Danzig-Langfuhr, gute Erhal-

tung
[ 40,—

3260 PRAUST 1920-1939, Stempelkollektion auf 19 Marken, einem Viererblock, 6 Briefstücken und drei Briefen, u.a. dabei MiNr.119 u. 120 gestempelt gepr. In-
fla, gute Gesamterhaltung

[ 100,—

3261 RAMBELTSCH (KR. DIRSCHAU) 1920-1921, je auf MiNr.4, 6 u. 23 (Mängel), alle drei gepr. Infla, ein sehr seltener Stempel! # 90,—
3262 SCHIEWENHORST 1921-1939, Stempelkollektion auf 9 Marken und 3 Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 50,—
3263P SCHWINTSCH ÜBER PRAUST DANZIG, aptierter, violetter Landpoststempel, auf Drucksachenbrief 3 Pfg Wiedereingliederung und Stempel „PRAUST 1

DANZIG 2.11.39" nach Danzig, gute Erhaltung
DR716 [ 70,—

3264 SCHWINTSCH-HINTERFELD 1920-1935, Stempelkollektion auf 5 Marken, einem Paar und zwei Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3265 SCHÖNBAUM 1921-1937, Stempelkollektion auf 5 Marken, 3 Briefstücken und einem Auslandsbrief 1935 in die Schweiz (gepr. Schüler BPP), etwas unter-

schiedliche Erhaltung
[ 50,—

3266 SCHÖNEBERG 1921-1937, Stempelkollektion auf 4 Marken, 2 Briefstücken, einer GS-Postkarte P7 (gepr. Kniep BPP) und einem Posteinlieferungsschein
(Aktenlochung), gute Gesamterhaltung

[ 40,—

3267P SCHÜDDELKAU ÜBER DANZIG 1, violetter Landpoststempel klar auf Brief mit 15 Pfg Lufpostmarke (Zahnmängel) und Stempel „DANZIG 1 d 16.2.39" an
das Finanzamt Danzig

[ 50,—

3268 SOBBOWITZ 1920-1939, Stempelkollektion auf 4 Marken und 3 Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 30,—
3269 STANGENWALDE 1920-1939, Stempelkollektion auf 11 Marken, zwei Briefstücken und einem Drucksachenbrief (senkr. Faltspur) mit aptiertem Stempel

vom 23.10.39, gute Gesamterhaltung
[ 50,—

3270 STEEGEN 1923-1931, Stempelkollektion auf 6 Marken und 2 Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 30,—
3271 STRASCHIN-PRANGSCHIN 1921-1938, Stempelkollektion auf 8 Marken und 3 Briefstücken, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3272 STRIPPAU 1920-1923, Stempelkollektion auf 11 Marken und einer Postkarte (gepr. Infla) vom 21.4.22 nach Berlin, gute Gesamterhaltung [ 50,—
3273 STUTTHOF (FREIE STADT DANZIG) 24.8.38, R-Brief nach Hannover (Ankstpl) 274,275 [ 20,—
3274 STUTTHOF 1920-1939, Stempelkollektion auf 6 Marken, einem Paar und 4 Briefstücken, gute Gesamterhaltung [ 30,—
3275P SUCKSCHIN über Praust (Freie Stadt Danzig), violetter Landpoststempel klar auf Postzustellungsurkunde (ganz am Rand ein Aktenloch) nebst Stempel

„PRAUST 1 (FREIE STADT DANZIG) 7.6.39" nach Danzig, gute Gesamterhaltung
[ 80,—

3276 TIEGENHAGEN 1921-1924, kleine Kollektion mit MiNr.79, 117 (mehrere Büge, gepr. Infla), senkr. Paar 195 (obere Marke Zahnfehler) und Druck-
sachenpostkarte MiNr.74 (Mängel, gepr. Infla/Schüler BPP)

[ 30,—

3277P TIEGENHAGEN ÜBER TIEGENHOF (DANZIG), aptierter, violetter Landpoststempel auf Brief mit 12 Pfg Hindenburg und aptiertem Stempel „TIEGENHOF A
DANZIG 13.1.40" nach Tiegenhof, gute Erhaltung

DR519 [ 90,—

3278P TIEGENHAGEN ÜBER TIEGENHOF (FREIE STADT DANZIG), violetter Landpoststempel klar auf Drucksachenbrief mit 3 Pfg Wappen und Sonderstempel
„TIEGENHOF DER GUTE MACHANDEL 20.12.38" nach Danzig, gute Erhaltung

216 [ 80,—

3279 TIEGENHOF 1920-1941, Stempelkollektion auf 21 Marken, 4 Briefstücken und einem Drucksachenbrief, gute Gesamterhaltung [ 50,—
3280 TIEGENORT 1920-1937, Stempelkollektion auf 6 Marken, 3 Briefstücken und einem Brief, gute Gesamterhaltung [ 30,—
3281P TRUTENAU (DANZIGER NIEDERUNG) 1921-1922, Stempelkollektion auf 6 verschiedenen Marken und einem Brief (Spuren, gepr. Infla) mit MeF MiNr.78 am

17.12.1921 nach Regensburg sowie TRUTENAU (FREIE STADT DANZIG) 10.4.23 auf MiNr.110 (gepr. Infla), Entwertungen von Trutenau auf Danzig-Mar-
ken sind selten, die Postagentur wurde bereits am 30.11.1923 geschlossen

[ 100,—

3282P WERNERSDORF 16.3.21, portogerecht frankierter Eilbotenbrief nach Tiegenhof, Kuvert unten waager. Faltspur, gute Gesamterhaltung, gepr. Infla [ 60,—
3283 WERNERSDORF 1921-1933, Stempelkollektion auf 9 Marken und zwei Briefstücken, u.a. dabei MiNr.132 u. 149 gepr. Infla, gute Gesamterhaltung ] 40,—
3284 WERNERSDORF DANZIG 1939-1942, aptierter Stempel auf zwei frankierten Briefen und auf drei Posteinlieferungsscheinen (davon zwei verkürzt), gute Ge-

samterhaltung
[ 100,—

3285 WESSLINKEN (FREIE STADT DANZIG) 1922-1930, kleine Stempelkollektion auf 3 Marken und einem Briefstück, gute Erhaltung ] 20,—
3286P WONNEBERG ÜBER DANZIG 1, violetter Landpoststempel klar auf Bedarfsbrief der Kirchengemeinde Wonneberg am 22.9.1938 an das Staatliche Sippen-

amt nach Danzig, gute Gesamterhaltung
[ 100,—

3287 WOTZLAFF 1920-1938, Stempelkollektion auf 6 Marken und zwei Briefstücken, gute Erhaltung ] 40,—
3288P WOTZLAFF DANZIG 7.12.39, aptierter Stempel auf portogerecht frankiertem Nachnahmebrief des Evangel. Pfarramt Wotzlaff nach Oldenburg, 12

Pfg-Marke kleiner Bug, ansonst gute Erhaltung
DR715,723 [ 60,—

3289 ZOPPOT (FREIE STADT DANZIG) LUFTPOST 5.5.38, klar auf hübsch frankiertem Lupo-R-Brief nach Görlitz, gute Erhaltung [ 30,—
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3290 DANZIG 2, Federzugentwertung, schöne Kollektion mit 9 verschiedenen Werten, dabei MiNr.12, 15, 28 I, 30 II, 41 II, 44 I u. 99 X (von Feld 5 mit Klischeena-
gel), ordentliche Erhaltung und alle gepr. Infla!

# 180,—

3291 LANGFUHR, 8-strahliger Korkstempel 2x klar auf MiNr.213, in MiF mit MiNr.194 auf Paketkarte von DANZIG-LANGFUHR 16.1.26 nach Berlin, zwei senkr.
Faltspuren, gute Gesamterhaltung, Stempelbewertung 290 Punkte

Wolff 58 [ 50,—

3292P TIEGENHOF, kreuzweise abgeschlagener Balken, herrlich klar auf 3 Mk Kogge, als EF auf Paketkarte nach Danzig (Ankstpl 5.9.21), tadellose Erhaltung, gepr.
Infla

60 [ 50,—

3293 ZOPPOT, Kreis mit negativem Z (Wolff 95), 22 Marken mit diesem Korkstempel, gute Erhaltung, Mi. 350.- + Stempelbewertung Wolff 95 # 110,—

3294P 1942, 3 KGF-Sendungen mit Bahnpost-Ra4 „Bahnpost Danzig Lauenburg Danzig Zug am“, Randspuren [ 60,—

3295FP FELDPOST II Dzg. 23.9.39, klarer Abschlag auf Feldpostbrief mit Briefstempel „E-Batl. Gruppe Eberhard“ als Ortssendung, Randspuren - seltener Stempel [ 150,—
3296P Gdingen, violetter L1 als Entwerter auf Feldpostkarte mit 6 Pfg Hindenburg und Datums-L1 25.9.39 nach Danzig, rückseitig mit Text, signiert Jungjohann

BPP
[ 50,—

3297P FELDPOST III Dzg. 31.12.39, 3x klar auf Sammler-Karte ohne Text, günstiger Lückenfüller - sehr seltener Stempel! [ 50,—
3298P 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel nach Köln,

Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!
DR725 [ 80,—

3299P FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe „Feldpostnummer 19336B“, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst Pracht [ 80,—
3300P FELDPOST IV 30.4.42, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel „Feldpostnummer 46083" und rückseitiger Absenderangabe Danzig-Neufahrwasser, Rand-

spuren, signiert Böhm IV
[ 80,—

3301P FELDPOST IV 19.12.40, klar auf Feldpostbrief mit Prägung „KRIEGSMARINE“ nach Kiel, Briefstempel etwas schwach, dafür mit Feldpostabsenderangabe
„M10252", feiner Brief!

[ 80,—

3302P FELDPOST 27.1.41, klar auf Feldpost-AK (Danzig-Hauptbahnhof) mit Feldpost-Nummer „11720" nach Hannover, Pracht [ 80,—

3302 3303
3303P FELDPOST 14.3.41, klarer Abschlag auf Pracht-Feldpostbrief mit Briefstempel „Feldpostnummer 18759" nach Görlitz [ 100,—
3304P FELDPOST I 8.9.41, versehentlich auf frankiertem Brief mit 12 Pfg Hitler abgeschlagen, 2. Stempelabschlag DANZIG 5 8.9. als Bestätigung - ungewöhnlich! [ 50,—
3305P 1944, SS-Feldpost-Paketkarte aus STUTTHOF DANZIG 23.8. mit Briefstempel des KZ nach Berlin, in dieser Kombination selten! [ 100,—
3306 1945, Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 31.1. mit Briefstempel Heeresbauamt II Danzig, Spuren [ 20,—

3307P 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als Einheit aus
der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig!

M99b(4) ## 80,—

3308P 25 Pfg Nationalversammlung im waagerechten Prachtpaar mit Stempel DANZIG 5 21.5.20, signiert Infla Berlin V109(2) ## 40,—

3309 1928, Amerikafahrt, Amerikanische Post, 2 Briefe mit bunten Frankaturen und allen Stempeln nach Danzig bzw. Zeyer (dieser mit Ak.-Stempel), Spuren 22B [ 25,—
3310FP 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Gummi-Sonderbestätigungsstempel, GSK als Formblatt mit MiF 1 G Flugpostausgabe nach Jerusalem,

Spuren
23IA [ 150,—

3311P 1929, Amerikafahrt (durchgeführt), Auflieferung Friedrichshafen vom 15.5. mit Verzögerungsstempel, Brief mit Paar der Nr. 206 und allen Stempeln, Um-
schlag leider zweiseitig beschnitten, bildseitig noch feine MeF!

27A [ 100,—

3312P 1929, Amerikafahrt (durchgeführte), Auflieferung Friedrichshafen vom 15.5. mit Verzögerungsstempel, Karte mit MiF 206 und allen Stempeln, leichte
Spuren

27A [ 70,—

3313P 1929, Spanienfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit MiF 1 G. Flugpostausgabe und allen Stempeln nach Madrid, etwas fleckig 44A [ 100,—
3314P 1930, Ostpreußenfahrt, Berlin-Königsberg, Brief mit MiF 206 mit Ak.-Stempel Königsberg vom 24.8., rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst

Pracht
80B [ 60,—

3315P 1930, Landungsfahrt nach Kassel, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit MiF 206 und Bestätigungsstempel Type I nach Cottbus, Pracht 82Aa [ 80,—
3316P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Postkarte mit MiF 1 G. Flugpostausgabe und allen Stempeln in die Schweiz, leichte Spuren 101a [ 70,—
3317P 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Kopenhagen, dekorative Vordruckkarte mit MiF 1 G Flugpostausgabe und allen

Stempeln nach Stuttgart, Pracht
108Cb [ 50,—

3318P 1931, Landungsfahrt nach Magdeburg, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit MiF 1 G Flugpostausgabe und allen Stempeln, vorderseitig noch
Best.-Stempel aus Magdeburg, Pracht

109Aa [ 80,—

3319P 1931, Fahrt nach Hannover, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte (Fotokarte LZ. 127 beim Aufstieg) mit MiF 3x 40 Pfg Flugpost und allen Stempeln nach
Hannover, Pracht

111Aa [ 60,—
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3320 3321
3320P 1931, Islandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit Nr. 227 und 222 sowie allen Stempeln (vorderseitig) nach Zoppot, rechts ein Stempel etwas

verwischt und rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht
113A [ 120,—

3321P 1931, Oberschlesienfahrt, Auflieferung Friedrichshafen nach Gleiwitz, Postkarte mit MiF 1 G Flugpostausgabe und allen Stempeln, Pracht 115Aa [ 80,—
3322P 1931, Österreichfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Vordruckbrief mit MiF 206 und allen Stempeln, leichte Randspuren, sonst Pracht 116A [ 70,—
3323FP 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt

ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Beleg!
119F [ 400,—

3324P 1931, 1. SAF., Anschlussflug Berlin bis Kap Verde, Postkarte mit MiF 206 und allen Stempeln (vorderseitig) nach Deutschland, Pracht 124Da [ 80,—
3325P 1931, 1. SAF., Anschlussflug Berlin bis Rio de Janeiro, Postkarte mit guter Frankatur (u.a. Nr. 206) in die USA, alle Stempel vorderseitig, kleine Spuren 124Dc [ 80,—
3326P 1931, 2. SAF., Anschlussflug bis Brasilien, Vordruckpostkarte mit MiF 206 und allen Stempeln inkl. rotem Werbestempel nach Rio de Janeiro 129Eb [ 80,—
3327P 1932, 1. SAF., Anschlussflug Berlin, Postkarte mit MiF 2x 1 G. Flugpostausgabe und allen Stempeln nach Sao Paulo, Pracht 138B [ 70,—
3328P 1932, 2. SAF., Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Brief mit Mi.-Nr. 228 und 206 und allen Stempeln nach La Paz, Brasilien. 143B [ 100,—
3329P 1932, 2. SAF., Anschlussflug Berlin, Luftpost-Drucksache mit EF Nr. 206 und allen Stempeln nach Recife, Pracht. 143B [ 70,—
3330P 1932, Fahrt in die Niederlande mit Abgabe Rotterdam, Postkarte mit MiF 227, 225, 224 und 223 sowie allen Stempeln nach Assen, etwas fleckig in der

Zähnung, signiert Kniep BPP
164Ca [ 80,—

3331P 1932, 5. SAF., Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Postkarte aus Danzig-Langfuhr vom 26.8. mit MiF 206 und allen Stempeln nach Recife, Pracht. 171B [ 70,—
3332P 1932, 7. SAF., Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Brief aus Danzig-Langfuhr vom 23.9. mit MiF 206 und allen Stempeln nach Recife, leichte Spuren 183B [ 70,—
3333P 1932, 8. SAF., Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Brief aus Danzig-Langfuhr vom 8.10. mit guter Frankatur (2x 205, 222, 225 und 235) und allen Stempeln

nach Recife
189B [ 70,—

3334P 1932, 9. SAF, Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Brief mit MiF 206 und allen Stempeln nach Pernambuco, Randspuren 195B [ 70,—
3335P 1933, 3. SAF., Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Postkarte mit MiF 206 und allen Stempeln nach Recife, Pracht. 219B [ 70,—
3336P 1933, 4. SAF., Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Brief von DANZIG-LANGFUHR 3.8. mit guter Frankatur (u.a. Nr. 230, 232 und 233) und allen Stempeln

nach Recife - dekorativer Beleg!
223B [ 100,—

3337P 1933, 5. SAF, Anschlussflug Berlin, Postkarte mit MiF 2x 1 G Flugpostausgabe vom 14.8. nach Recife, alle Stempel vorderseitig, Pracht 226B [ 60,—
3338P 1933, 6. SAF, Anschlussflug Berlin, Brief ab Danzig-Langfuhr mit MiF 213 und allen Stempeln nach Pernambuco, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln und

leider etwas unfrisch.
229B [ 50,—

3339P 1933, 8. SAF, Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit bunter Frankatur (u.a. Nr. 233) und allen Stempeln nach Recife, in der Zähnung et-
was stockig, sonst feiner Beleg!

235B [ 70,—

3340P 1934, Deutschlandfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen bis Königsberg, Einschreiben-Brief vom 16.5. mit MiF 1 G Flugpost und allen Stempeln, leichte
Randspuren

246Ac [ 80,—

3341P 1934, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel b, Bedarfsbrief mit MiF 206 vom 24.5. nach Rio de Janeiro, rückseitig mit Werbe-L4 „Risponda
logo....“, Spuren und vorderseitig mit Haftstelle

247Aa [ 50,—

3342P 1934, 2. SAF, Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel b, Brief mit MiF 1 G. Flugpostausgabe mit allen Stempeln nach Pernambuco 250Aa [ 50,—
3343P 1934, Argentinienfahrt, Bedarfsbrief mit 5x 50 Pfg und 5 Pfg Staatswappen vom 21.6. via Berlin (23.6.) nach Rio de Janeiro, Falt- und Randspuren, dafür

mit superleichtem Inhalt (Gewicht 2 1/2 gr.)
254 [ 100,—

3344P 1934, 6. SAF, Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel b, Bedarfsbrief mit MiF 206 vom 15.8. nach Paraguay, Umschlag mit leichter Blaufärbung, sonst fei-
ner Beleg mit allen Stempeln!

268Aa [ 120,—

3345P 1934, 11. SAF., Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel c, Einschreiben-Brief mit Einzelfrankatur der Nr. 206 III (!) mit Ak.-Stempel Pernambuco, Umschlag
unten links kleiner Eckfehler, sonst Pracht!

283Aa [ 120,—

3346P 1914, frankierter Einschreiben-Brief aus PORVOO 6.8. via Danzig nach Hamburg, zusammen 4 verschiedene Zensurstempel von Danzig und rückseitig zu-
sätzlich von Hamburg inkl. Verschlusszettel, Umschlag und Marken mit Mängel, in dieser Form aber sicherlich seltene Kombination!

[ 40,—

3347 1914/16, 5 Belege mit verschiedenen Zensuren und Verschlusszetteln, dabei Briefe aus Russland ins Ausland (1x mit Ra2 Zurück wegen Kriegszustand), un-
terschiedliche Erhaltung

[ 50,—

3348 1917, 2 Belege aus dem Auslands mit Zensur-K1 „Freigegeben Auslandsstelel Danzig 5" , dabei ein dekoratives Streifband aus der Türkei [ 50,—
3349 1927, „Gerechtigkeit für Danzig“, color Propagandavignette ohne Gummi, mit Kopie eines zeitgen. Briefs mit dieser Vignette, selten, RR (*) Gebot
3350P 1939, 4 Auslandssendungen mit frühen Zensuren, dabei 2x mit neutralen Verschlusszettel (mit L1 Im Staatsinteresse geöffnet), schönes Lot! [ 80,—
3351P 1939, 55 Pfg Staatswappen Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DANZIG-LANGFUHR 2.9.39 mit rotem Ra1 „Prüfstelle Danzig I“ nach Berlin, seltene

Zensur vom 2. Einsatztag!
269 [ 80,—

3352P 1939, Prüfstelle Danzig I, roter Ra1 klar auf Auslands-Drucksache mit 8 Pfg Staatswappen und SST vom 1.9. nach Amsterdam, Randspuren, seltene frühe
Zensur!

273 [ 50,—

3353P 1939, Prüfstelle Danzig I, roter Ra1 auf Auslandsbrief mit angegebener Frankatur und SST vom 1.9. in die Schweiz, seltene Zensur! 308,307 [ 50,—
3354P 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 „Zensiert“, ohne Absendervermerk, vermutlich aus

dem Lager Stutthof!
[ 80,—

3355 5 Pfg - 5 Mk Germania, kpl. Satzausgabe in sauber gestempelter Erhaltung, gepr: Infla, Mi. 300.- 1/15 ## 75,—
3356P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin (300,-) 1/15 ## 100,—
3357 Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— 1/15  ** 40,—

3358 3362 3382 3387 3389
3358P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, oben 1 kurzer Zahn, sonst einwandfrei, Kurzbefund Tworek BPP (Mi. 180,- ist

Unsinn, die Marke wird nur alle paar Jahre angeboten!)
2a ## 65,—

3359FP 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei...seltene
Einheit!“

2a(3) ## 250,—

3360P Drucksachenstreifband per EILBOTEN-EINSCHREIBEN mit angegebener, portorichtiger Frankatur von „DANZIG 8.2.21" nach Hannover (Ankstpl), seltene
Versendungsform, gute Erhaltung, gepr. Schüler/Infla

4,24(2),58 [ 100,—
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3361 40 Pfg Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen (Faltspuren) mit allen Rändern und HAN, 3 Eckmarken mit stärkeren Haftstellen, sonst sind
die Marken in Prachterhaltung, ca. 150,-

6(100)  ** 40,—

3362P 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler „rechte Rosette links beschädigt“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (180,-) 8III ## 70,—
3363P 2 Mk Germania im rechts unteren Eckrandpaar mit seltener Plattennummer „7" auf Trübsbach Eilboten-R-Brief von ZOPPOT 3.3.21 nach Chemnitz

(Ankstpl), tadellose Erhaltung, gepr. Schüler BPP
11a Pl. [ 100,—

3364P 2 Mk dunkelkobalt, kompletter postfrischer Bogen mit HAN „H 3374.20 6", 1x gefaltet und in den Bogenrändern teils Haftstellen/helle Stellen, Marken und
HAN postfrisch, ca. 360,-

11a(20)  ** 100,—

3365P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— 11aDD  (*) 100,—
3366 2 M Aufdruckausgabe im komplettem postfrischen Bogen (im Rand mit Falzresten und 1x gefaltet) mit HAN „H 3374.20 4", 1 Wert mit Eckbug und 1 Wert

mit Haftstelle, sonst feine Erhaltung!
11b(2)  ** 70,—

3367FP 2 Mark schwärzlichblau tadellos ** Randstück, Befund Soecknick BPP „echt und einwandfrei“ , Mi. 400,— 11c  ** 180,—
3368 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP 11c,u.a. ] 70,—
3369P 2,50 Mk rosalila, mit sauberem Balken-Korkstempel als EF auf Paketkarte von DANZIG 5 7.9.21 nach Zoppot, Zahnmängel, gute Gesamterhaltung, gepr.

Schüler
12a [ 80,—

3370P 2,50 Mk rosakarmin, postfrisches Oberrandstück, leichter Gummibug, ansonst tadellose, gepr. Kniep BPP, Mi. 350.- 12c  ** 75,—
3371P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Ent-

wertung „DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund
der Seltenheit dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++

12c,7 ] 400,—

3372 3 Mk violettschwarz, gestempelt ZOPPOT 3.8.20, Pracht, gepr. Infla, Mi. 130.- 13a ## 38,—
3373P 3 Mk violettschwarz, mit Stempel OLIVIA (WESTPR.) auf Luxus-Briefstück, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 130.- 13a ] 45,—
3374 3 Mk schwarzgrauviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Soecknick BPP, Mi. 80,— Unsinn! 13b  * 50,—
3375FP 3 Mark schwarzgrauviolett Infla-echt oo, zentrisch gestempelt, Fotoattest Tworek BPP „echt und einwandfrei“. Seltene und im Mi-

chel unterbewertete Marke!  Mi. 900,—
13b ## 375,—

3376 4 Mk Germania, im waager. Dreierstreifen auf Trübsbach Eilboten-R-Brief von ZOPPOT 19.3.21 nach Chemnitz, gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP 14(3) [ 40,—
3377P 4 Mk Germania, senkr. Dreierstreifen mit Lochung auf Paketkarte von DANZIG 1 31.8.21 nach Neuteich, gute Erhaltung, gepr. Infla 14(3) [ 100,—
3378 4 Mk Germania zusammen mit 2 Mk Wappen als portorichtige Frankatur auf Auslands-R-Brief von DANZIG 27.2.22 nach Österreich (Ankstpl), gute Be-

darfserhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla
14,94 [ 40,—

3379 5 Mk mit Zähnung A, senkrechtes Kabinett-Paar mit Sicherungsstempel, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 15A(2) ## 35,—
3380 5 Mk Germania, auf Auslands-R-Brief von DANZIG 20.10.20 nach Delft/Holland (Ankstpl), gepr. Schüler BPP 15B [ 40,—
3381P 5 Mark mit Doppeldruck des Aufdrucks * große Rarität, Attest Kniep BPP „Aufdruck echt. Die vorliegende Marke ist gut erhalten... Rechts unten ein winziger

Eckbug“  (1100.-)
15DD  * 300,—

3382P 5 Pfg, 10 Pfg und 40 Pfg Germania mit Aufdruck, 3 nicht verausgabte Werte mit NG, signiert (450,- für *) AI/III  (*) 80,—
3383 5 auf 30 Pfg Germania, kompletter postfrischer Bogen (ohne Ränder rechts und unten), 1x gefaltet und zum Teil minimal angetrennt 16(100)  ** 40,—
3384 10 auf 20 Pfg Germania, kompletter postfrischer Bogen (ohne Ränder rechts und unten), 1x gefaltet und in der Mitte stärker angetrennt 17(100)  ** 35,—
3385P 25 auf 30 Pfg Germania mit kopfstehendem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit echtem, aber wohl nicht zeitgerechtem Stempel, entsprechendes Fotoat-

test Oechsner BPP
18K ] 100,—

3386 60 auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 70,-) 19DDII  ** 30,—
3387P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (200,-) 19DDII ## 50,—
3388P 60 Pfg a. 30 Pfg Germania mit doppeltem Wertaufdruck, davon einer schwächer, in portorichtiger MiF mit zwei Stück 15 Pfg Germania in unterschiedlichen

Farbnuancen, auf R-Brief von DANZIG 28.12.20 nach Löbau (Ankstpl), kleine Patinaspuren in der Zähnung, ansonst gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla
19DDII,3(2) [ 150,—

3389P 5 Pfg mit Aufdruckfehler „Denzig“, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 21I ## 40,—
3390P 15 Pfg schwarzbraunviolett mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin - sehr seltene und im Michel un-

terbewertete Marke!
22b ## 120,—

3391P 15 Pfg schwarzbraunviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin 22b ## 80,—
3392 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler „II“, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP (Mi. 90,-) 24II  ** 35,—
3393P 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler „Aufdruckbalken rechts stark verlängert“, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Tworek BPP: „...echt und ein-

wandfrei!“ (200,-)
24II ## 80,—

3394P 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, zusammen mit weiteren Werten auf Auslands-R-Brief von ZOPPOT 29.2.20 nach Finnland (Ankstpl), gute Erhaltung,
gepr. Schüler

24II etc. [ 100,—

3395 1 Mk bis10 Mk mit Unterdruck Spitzen nach oben, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin (55,-) 26/31 I ## 20,—
3396P 4 verschiedene Germania-Marken als portorichtige Frankatur auf Eilboten-R-Brief von ZOPPOT 17.11.20 nebst Notmaßnahme-R-Zettel aus Kokoschken

über Berliner Zensurstelle nach Kiel, verschiedene Zensuraufkleber, toller Bedarfsbeleg, gepr. Schüler BPP/Infla
26I etc. [ 60,—

3397 1 1/4, 3 u. 5 Mk mit hellgrüngrauem Unterdruck, Spitzen nach unten, drei sauber rundgestempelte Bedarfsstücke, gepr. Infla, Mi. 345.- 27,29,30II ## 60,—
3398P 1 1/4 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe mit Unterdruck Spitzen nach unten, kompletter ungebrauchter Prachtsatz (Nr. 31 postfrisch), alle Werte BPP-signiert,

400,-
27/31 II  */** 140,—

3399 1 1/4 Mark auf 3 Pf. „Spitzen nach unten“ tadellos postfrisch, Mi. 120,— 27II  ** 45,—
3400P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (120,-) 27II ## 45,—
3401 1 1/4 Mk hellgrüngrauer Unterdruck, Spitzen nach unten, als portorichtige EF auf Postkarte von DANZIG 27.4.22 nach Nürnberg, gute Bedarfserhaltung,

gepr. Schüler BPP/Infla
27II [ 60,—

3402P 2 Mark mit „Spitzen nach unten“ in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: „Marke und Entwertung echt und einwandfrei. Die
Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.“  (900,-)

28II  PA 300,—

3403P 2 Mk mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Kniep BPP, Mi. 340.- 28II  * 90,—
3404FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Unterdruck nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwand-

frei....zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG *3a“, sehr schönes Stück dieser Marke und hier einmal ohne Balkenentwertung! (Mi. 900,-)
28II ## 250,—

3405P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben. Ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Stoje BPP (Mi. 130,-) 28III  * 50,—
3406 2 Mk auf 35 Pfg und 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach oben, 2 gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehlern (1x V und 1x III), si-

gniert Gruber BPP und Infla Berlin
28I/V, 30I/III ## 20,—

3407P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, 2x mit Zusatzfrankatur auf überfrankiertem Eilboten-Ein-
schreiben-Brief aus DANZIG 19.4.21 nach Berlin, Ak.-Stempel. Die rechte Nr. 28 II wurde gelöst und hat einen Eckbug (mit Falz befe-
stigt), linke Nr. 28II einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Kniep BPP, lose ca. 1800,-

28II(2),u.a. [ 400,—

3408 3 Mk hellgrüngrauer Unterdruck, Spitzen nach oben, als portorichtige EF auf Drucksachen-R-Streifband von DANZIG 12.6.22 nach Leipzig (Ankspl), gute Er-
haltung, gepr. Infla

29I [ 30,—

3409 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (55,-) 29II ## 20,—
3410P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarten-Briefstück mit Sicherungstempel, signiert Infla

Berlin und Soecknick BPP
29II(3) ] 60,—

3411 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 30II  ** 25,—
3412P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin (170,-) 30II ## 65,—
3413P 5 Mk a. 2 Pfg hellgrüngrauer Unterdruck, Spitzen nach unten, senkr. Paar auf R-Brief von DANZIG 2.11.20 über Berliner Zensurstelle (rücks. Zensuraufkleber)

nach Berlin, obere Marke mit Aufdruckfehler „zerrissenes Fahnentuch“, Kuvert kleine Spuren, lose gestempelt bereits Mi. 420.-
30II/III,30 [ 130,—

3414 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (55,-) 31II ## 20,—
3415P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“

(Mi. 250,-)
31III  ** 100,—

3416 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben. Ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Stoye BPP, Mi. 90,— 31III  * 35,—
3417FP Kleiner Innendienst ** komplett Luxussatz, gepr. Kniep BPP, Mi. 2200,— 32/40  ** 800,—
3418P 2 Pfg „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „IV“, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Kniep BPP (Mi. 350,-) 32IV  * 120,—
3419FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Hochkepler und Infla Berlin 33 ## 280,—
3420 3 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 34 ## 30,—
3421P 3 Pfg „kleiner Innendienst“ mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP (Mi. 500,-) 34P  * 200,—
3422P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 35 ## 80,—
3423P 7/2 Pfg Germania, 4 Stück zusammen mit 80 Pfg Germania auf Trübsbach R-Brief von ZOPPOT 19.1.21 nach Chemnitz (Ankstpl), tadellose Erhaltung, gepr.

Kniep BPP/Infla, Mi. für lose gestempelt bereits 765.-
35(4),40 [ 300,—
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3424 3427 3430 3450 3451
3424P 10 Pfg kleiner Innendienst karminrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 36a ## 100,—
3425 10 Pfg kleiner Innendienst in portorichtiger MiF mit 5 Pfg u. Oberrandstück 25 Pfg auf Brief von DANZIG 27.9.20 nach Berlin, gute Erhaltung, gepr. Schüler

BPP/Infla
36b,24W,21 [ 40,—

3426 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Soecknick, Mi. 100,— 37 # 45,—
3427P 30 Pfg kleiner Innendienst, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 37 ## 100,—
3428P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 38a  ** 60,—
3429 40 Pfg karminrot/schwarz, mit seltenem Stempel von „MARIENBURG (WESTPR.)“, gute Erhaltung, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 130.- + 38a # 50,—
3430P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot/schwarz, sauber gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 38a ## 60,—
3431 40 Pfg kleiner Innendienst, als portorichtige EF auf Brief von DANZIG 7.9.20 nach Berlin-Lichtenfelde, rücks. uneben geöffnet, ansonst gute Erhaltung, gepr.

Schüler BPP/Infla
38b [ 40,—

3432 40 Pfg kleiner Innendienst, kompletter Bogen mit 100 Werten, rechter und untere Bogenrand fehlt, einige Werte mit Falz gestützt bzw. mit Einschränkun-
gen in der Zähnung, ca. 70 Werte einwandfrei postfrisch, nicht so häufig!

38b(100)  **/* 150,—

3433P 40 Pfg „kleiner Innendienst“ mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 250,-) 38bK  * 100,—
3434P 50 Pfg dunkelgraulila/schwarz, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 200.- 39  * 55,—
3435FP 50 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin 39 ] 400,—
3436P 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe mit Unterdruck Spitzen nach oben, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 360,- 41/46 I  ** 140,—
3437P 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe mit Unterdruck Spitzen nach oben, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin, Nr. 43I zusätz-

lich Erdwien BPP (320,-)
41/46I ## 120,—

3438P Ausgabe komplett mit „Spitzen nach unten“ tadellos postfrisch, gepr. Schmutz, Mi. 420,— 41/46II  ** 140,—
3439P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), gestempeltes senkrechtes Paar „DANZIG ...6.9.21",

untere Marke mit leicht verschobenem Aufdruck, je gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,—+
41I(2) ## 65,—

3440 1 1/4 M. als EF a. Firmenkarte (gepr. Schüler) und 1 M ohne Unterdruck in MiF a. Eilbotenbrief nach Potsdam, rs. Ank.-Stpl., je tadellose Erhaltung 41I,III [ 30,—
3441P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20, Marke oben

links eckrund, dafür mit Klischenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren
41II [ 100,—

3442FP 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Unterdruck (Spitzen nach unten), gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla
Berlin, Michel echt gestempelt mit „-.-“ bewertet!

41II/IV ## 350,—

3443P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und gespaltenem, schrägem Wertaufdruck (Bogenfeld 98 aus der „Danziger Brücke“)
ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 750,- für **)

41IPFVIII  * 100,—

3444P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep BPP,
900,-

41/46II ] 350,—

3445 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe mit Spitzen nach oben, bis auf Nr. 43 kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1 Wert auf Briefstück, signiert Infla Berlin
(157,-)

ex41/46I ] 55,—

3446 1 1/4 Mk lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, als portorichtige EF auf Postkarte von DANZIG 15.3.22 nach Zoppot, gute Erhaltung, gepr.
Infla

42I [ 30,—

3447 1 1/4 Mk lebhaftlilagrauer Unterdruck, Spitzen nach unten, zusammen mit 3 x 5 Pfg Kogge, 11x 10 Pfg Kogge (4 rücks.) u. 30 Pfg Wappen, als portorichtige
Frankatur auf Auslands-R-Brief nach Bern/Schweiz, gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla

42II etc. [ 40,—

3448 1 1/4 Mk lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, waager. Paar mit vollem linken Bogenrand auf Trübsbach Eilboten-R-Brief von ZOPPOT
26.2.21 nach Chemnitz, gute Erhaltung

42II(2) [ 30,—

3449P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP: „...in ein-
wandfreier Qualität!“ (Mi. 250,-)

42II/IV  * 100,—

3450P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach oben, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 43I ## 65,—
3451P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, postfrisches Kabinettstück, signiert Kniep BPP 43II  ** 50,—
3452P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 43II ## 140,—
3453P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ und Aufdruckfehler VII, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

„...einwandfrei!“ (Mi. 750,- für **)
43II/PFVII  * 100,—

3454FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania ohne Unterdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 43III ## 300,—
3455P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ in MiF mit Nr. 41II, 42I, 44I, 45II und 46 III auf Einschreiben-Auslandsbrief aus DANZIG

24.4.22 nach Amsterdam. Umschlag ohne Ak.-Stempel und zweiseitig geöffnet, gepr. Kniep BPP, lose ca. 520,-
43II,46III,u.a. [ 150,—

3456P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Kniep BPP (200,-) 44II  ** 80,—
3457FP 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (400,-) 44II ## 150,—
3458P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania ohne Unterdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Knickspur, sonst einwandfrei, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 280,-) 44III  * 80,—
3459 Wertbrief über 1.700 Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 14.7.22 über Postprüfungsstelle Berlin nach Leipzig (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Infla 45II,98 [ 40,—
3460P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“

(Mi. 250,-)
45II/IV  * 100,—

3461P 5 Mk ohne Netzunterdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppler, Mi. 280.- 45III  * 75,—
3462 10 Mk lebhaftlilagrauer Unterdruck, Spitzen nach oben, in portorichtiger MiF mit 2 Mk Wappen auf Auslands-R-Brief von ZOPPOT 24.4.22 nach Helsing-

fors/Finnland (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Infla
46I,96 [ 40,—

3463P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (130,-) 46II ## 50,—
3464 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, 3 Werte mit Abarten (46III und 46I PF VI ungebraucht sowie 46 I PF VII postfrisch) 46IPFVII,u.a.  **/* 50,—
3465 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld 20 mit Auf-

druckfehler „Balken links der Mitte schräg durchbrochen“, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung, entsprechender Fotobe-
fund Soecknick BPP, schöne Einheit!

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

3466FP Großer Innendienst ** Luxussatz, drei Fotoatteste Oechsner BPP: „in allen Teilen echt und vollkommen postfrisch“, schöner kann die-
ser Satz nicht sein!  Mi. 9000,—

47/49  ** 3400,—

3467 40 Pfg Flugpostmarke, als portorichtige EF auf Postkarte von DANZIG 29.5.21 nach Dresen, gute Bedarfserhaltung, gepr. Infla 50 [ 30,—
3468P Flugpostausgabe kpl. auf Luftpost-R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 17.6.21 nach Berlin-Grunewald, rücks. Zensurzettel und Luftpostbestätigungsstempel,

gute Erhaltung, gepr. Schüler/Infla
50/52 [ 100,—

3469P 60 auf 40 Pfg Flugpostmarke auf portogerechtem Brief aus DANZIG-LANGFUHR 23.8.21 nach Köslin, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP 51 [ 80,—
3470 Kogge-Ausgabe, kompletter gestempeltes Prachtsatz, signiert Infla Berlin (100,-) 53/62 ## 35,—
3471P 25 Pfg Kogge, ungezähnter Probedruck mit schwarzem Mittelstück in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Schüler BPP (300,-) 55P1U  ** 100,—
3472P 80 Pfg Kogge, zwei Stück mit schwarzem Durchstich, in portorichtiger MiF mit 10 u. 2x 25 Pfg Kogge auf Auslands-R-Brief von DANZIG 14.3.21 nach Zü-

rich/Schweiz (Ankstpl), Kuvert li. oben Absender ausgeschnitten, gepr. Schüler BPP/Infla
57A(2)etc. [ 200,—

3473FP 2 Mk Kogge, 2x auf Paketkarte aus DANZIG-ST-ALBRECHT 9.12.21 nach Neukölln mit allen Stempeln, Marken mit seltenem Sicherungsstempel (8-strahli-
ger Stern) entwertet (nur wenige Monate möglich). Eine Marke durch Randklebung mit Mängeln und Paketzettel abgefallen, aber mit hsl. Leitvermerk, si-
gniert Schüler - recht seltene Kombination!

59(2) [ 150,—

3474P 3 Mk Kogge auf Paketkarte aus DANZIG LANGFUHR 24.11.21, Marke mit Stern-Sicherungsstempel-Entwertung, Randspuren 60 [ 50,—
3475P 3 Mk Kogge auf Paketkarte aus LANGENAU (Kr. DANZIGER HÖHE) 18.7.21 nach Danzig-Langfuhr, Marke mit nicht so häufiger Federkreuzentwertung, si-

gniert Schüler
60 [ 100,—

3476P 3 Mk Kogge und 5 Mk Flugpost auf Paketkarte aus DANZIG 2 16.3.22 nach Neuteich, signiert Schüler 60,70 [ 50,—
3477P 5 Mk Kogge Einzelfrankatur auf Wert-Paketkarte aus DANZIG 2 21.3.21 mit dekorativer hsl. Federkreuz-Zeichnung als Entwertung, signiert Schüler 61 [ 60,—
3478 5 Mk Kogge, als portorichtige EF auf R-Brief von DANZIG 1.8.22 nach Berlin-Schöneberg (Ankstpl), gute Erhaltung 61 [ 30,—
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3479P 80 Pfg Kogge gezähnt, Einzelstück u. senkr. Viererstreifen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR f 8.4.22 über Postüberwachungs-
stelle Berlin (rücks. Zensurstempel) nach Chemnitz (Ankstpl), der Paketaufgabestempel von Langfuhr kommt auf Briefpost nur selten vor (siehe Wolff-Hand-
buch), gepr. Kniep BPP/ Infla

65(5) [ 150,—

3480 80 u. 40 Pfg Kogge gezähnt, zusammen als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief von DANZIG 13.6.21 nach Amsterdam/Holland, kleine Spuren, gepr.
Kniep BPP/Infla

65,64 [ 20,—

3481 Auslands-R-Trauerbrief mit angegebener Frankatur von DANZIG 25.11.21 nach Brasilien (Ankstpl), gute Bedarfserhaltung und Destination, gepr. Infla 66(2),69 [ 40,—
3482 1922, Lupo-Postkarte ab Danzig-Langfuhr nach Hamburg, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Hamburg, gute Erhaltung 66/68 [ 30,—
3483 1922, Lupo-Brief ab Danzig 5 nach Stettin, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Stettin, minimale Patinaspuren, gepr. Schüler 66/69 [ 40,—
3484 1922, Lupo-R-Brief ab Danzig 5 nach Memel (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP 66/69 [ 40,—
3485 1922, Lupo-R-Postkarte ab Danzig-Langfuhr nach Hamburg, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Hamburg, gute Erhaltung 66/69 [ 40,—
3486 Flugpostausgabe 1921, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei die 1 Mk in beiden Farben, 5 Mk auf Briefstück, signiert Infla Berlin 66/71 ## 40,—
3487P 1922, Lupo-Eilboten-R-Satzbrief ab Danzig 1 nach Augsburg, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Berlin und Augsburg, gute Erhaltung, gepr. Schüler 66/71 [ 60,—
3488 40 Pfg Flugpostmarke, als nicht häufige, portorichtige EF auf Postkarte mit Absendervordruck der Danziger Zeitung von DANZIG 20.8.21 nach Bad Hom-

burg, gute Erhaltung, gepr. Infla
66X [ 20,—

3489P 60 Pfg Flugpost, ungezähnter Probedruck in schwarz auf gewöhnlichem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 67P1  * 100,—
3490 1 MK dunkelkarminrot, zwei Stück (eine unten uneben gezähnt) als sehr seltene, portorichtige MeF auf Brief von DANZIG 18.5.22 nach Leipzig, Kuvert mit

Firmenabsendervordruck der Vulkan Eisengiesserei und Maschinenfabrik, gepr. Kniep BPP/Infla
68b(2) [ 75,—

3491 3 mit waager. Paar 2 u. 10 bzw. waager. Dreierstreifen 5 Mk Kogge frankierte Trübsbach Eilboten-R-Briefe von ZOPPOT nach Chemnitz (Ankstpl), gute
Erhaltung

69,61,62 [ 60,—

3492FP 5 Mk Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Teilabklatsch und kaum sichtbaren Entfalzungsspu-
ren, Fotoattest Soecknick BPP: „...einwandfrei“, seltene Marke! (Mi. 1800,-)

70Y  * 600,—

3493P 10 Mk Flugpostmarke in braunorange, ungezähnter Probedruck mit rechtem Rand in ungebrauchter Kabinetterhaltung 71P3  * 80,—
3494P 10 Mk Flugpost mit Wz. 2 X, postfrische 10er-Bogeneinheit mit sehr dekorativer und breiten Papierfalte durch 2 Marken, dazu ungebrauchter Einzelwert

mit waagerechter Papierfalte, nicht häufig!
71X(10)  ** 50,—

3495P 60 Pfg auf 75 Pfg Germania, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar mit stark verschobenem Rotdruck, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, sehr
dekorativ!

72(2)  ** 75,—

3496 60 auf 75 Pfg Germania mit doppeltem Wertaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 100,-) 72DD  * 40,—
3497 60 auf 75 Pfg Germania mit Aufdruckfehler „Wertaufdruck in der Markenmitte“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Soecknick BPP 72I ## 40,—
3498P 60 a. 75 Pfg, waager. Paar mit Abart Wertaufdruck in der Markenmitte, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 180.- 72I(2) ## 60,—
3499P 60 auf 75 Pfg Germania mit Aufdruckfehler „Aufdruckbalken rechts unten ausgebrochen, Mitte stark verlängert“, gestempeltes Kabinettstück, signiert

Kniep BPP und Infla Berlin (200,-)
72III ## 80,—

3500P 60 auf 75 Pfg Germania mit Wertaufdruck in der Markenmitte, gestempeltes Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 72IW ## 45,—
3501 5 Pfg bis 3 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin (75,-) 73/86 ## 25,—
3502P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt mit Doppeldruck des Mittelstücks, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit dekorativer Verschiebung, siehe auch Foto! 75DD  ** 100,—
3503 Studentika-Bildpostkarte „Für deutsche Art!“ der A.T.V. Cimbria Danzig mit angegebener Frankatur nach Berlin-Tegel, gute Erhaltung, gepr. Infla 77,95 [ 40,—
3504P 40 Pfg Staatswappen ungezähnt mit doppeltem Mittelstück, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsi-

gniert (Mi. 500,-)
78DDU(2)  ** 200,—

3505P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert (Mi.
320,-)

78U(2)  ** 120,—

3506P 1 Mk Flugpost Probedruck ungezähnt in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kurzbefund Oechsner BPP: „...einwandfrei!“ 82P2  (*) 80,—
3507 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler „linker Bogen des g von Danzig fehlt“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 83I ## 40,—
3508 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler „D von Danzig unten offen“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 83II ## 40,—
3509 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler „linker Schenkel des n in Danzig gebrochen“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 83III ## 40,—
3510 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler „n im Danzig oben gebrochen“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 83IV ## 40,—
3511 1 Mk Wappen mit Plattenfehler IV, als portorichtige EF auf Ortspostkarte DANZIG 2.10.22, gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP 83IV [ 60,—
3512P 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler „Punkt rechts neben rechter unterer Wertziffer 1", gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 83VI ## 60,—
3513P 3 M. mit Wz. X oo Infla-echt, optisch schönes Stück mit geringen Mängeln, große Seltenheit, so gut wie nie angeboten, Kurzbefund Oechsner BPP (1.200,-) 86X ## 250,—
3514P 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, 3 gestempelte Kabinettstücke, dabei 10 Mk aus Bogenecke, signiert Infla Berlin (110,-) 87/89 X ## 45,—
3515P 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, 3 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin (350,-) 87/89 Y ## 140,—
3516P 5 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck auf Papier mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (Mi. 150,-) 87P1U  * 60,—
3517 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin 87Y ## 30,—
3518P Staatswappen, Probedruck in rot ohne Inschrift (Phasendruck?), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (87P)  * 80,—
3519 10 Mk Wz.2X im waager. links unteren Eckrandpaar u. 20 Mk Wz.2X im waager. Oberranddreierstreifen, auf zwei Trübsbach Eilboten-R-Briefen von

ZOPPOT nach Chemnitz, gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP
88(2),89(3) [ 80,—

3520 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP (160,-) 88/89YF  * 70,—
3521P 20 Mk Staatswappen, Probedruck schwarz/rot auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...eiwandfrei er-

halten!“ (Mi. 300,-)
88P4  ** 120,—

3522P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ Mi. 300,— 88XP3  ** 120,—
3523P 20 Mk Staatswappen, Probedruck ohne Unterdruck auf Kartonpapier mit brauner Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück 89P5 60,—
3524FP 20 Mk Staatswappen, Probedruck mit violettem Rosettenunterdruck und Wz. 2 X, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest Kniep BPP -

sehr selten! (750,-)
89P5  ** 250,—

3525P 30+30 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla (Mi. 140,-) 90 ## 70,—
3526FP Tuberkulose-Woche komplett auf 3 Luxusbriefstücken, je gepr. Infla, Mi. unterbewertete 400,— 90/92 ] 200,—
3527FP Tuberkulose-Woche komplett auf Brief nach Heydekrug (Memelgebiet), gepr. Infla. (Der Brief hat einen kleinen Fleck, Marken tadellos) Mi. 400,— ++ 90/92 [ 200,—
3528P 30 Pfg Tuberkulosewoche, grüner Druck auf weißem Papier, postfrisches Kabinett-Essay mit Oberrand, signiert Kniep BPP - dekoratives Stück (150,-) 90Essay  ** 50,—
3529P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter dunkelgrüner Phasendruck im postfrischen Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 90U(2)Phase  ** 120,—
3530P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempelt DANZIG, tadellos, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 140.- 91 ## 38,—
3531P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, als portorichtige EF auf Ersttags-Brief von DANZIG 16.10.21 nach Dresden, selten, gute Erhaltung, gepr. Infla 91FDC [ 100,—
3532 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- 92 ## 50,—
3533P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! 92,91 ## 120,—
3534 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin 93/98 ## 40,—
3535P 80 Pfg dunkelgrün, zwei Stück als portorichtige MeF auf Auslandsdrucksache von DANZIG 31.7.22 nach Österreich, gute Erhaltung, gepr. Infla 94(2) [ 100,—
3536P 80 Pfg dunkelgrün, drei Stück zusammen mit 60 Pfg Flugpostmarke als portorichtige ZuF auf 3 Mk a. 80 Pfg GS-Postkarte von TIEGENHOF 2.12.22 nach

Kolberg, gute Gesamterhaltung
94(3),67,P [ 60,—

3537P 80 Pfg dunkelgrün, 5 Stück zusammen mit 4x 50 Pfg schwarzgrün/karminrot als portorichtige Frankatur auf Bedarfsbrief mit Stempel DANZIG-LANGFUHR
c 11.11.22, kleine Spuren, gepr. Infla

94(5),80(4) [ 100,—

3538P 1922, Lupo-R-Ganzsachenpostkarte ab Danzig 5 nach Krug/Memelgebiet, vorder- u. rücks. nur mit grünen Marken frankiert, entspr. Luftpostbestätigungs-
stempel von Königsberg, gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla

94etc. [ 60,—

3539 2 Mk Staatswappen mit Plattenfehler „linke Wertziffer 2 beschädigt“, gestempeltes Kabinettstück mit rauher Zähnung, signiert Infla Berlin 96II ## 40,—
3540P 2,40 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz auf Kreidepapier ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 97P  (*) 100,—
3541 4 Mk Wappen, drei Stück als portorichtige MeF auf Auslandsbrief von DANZIG 4.5.22 nach Amsterdam/Holland, gute Erhaltung, gepr. Infla 98(3) [ 30,—
3542P 9 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 99X ## 80,—
3543P 9 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 99Y ## 100,—
3544P 9 Mk großes Staatswappen, liegendes Wz., mit Nagelpunkt unten rechts, auf Luxusbriefstück mit idealem Stempel „GROSS-PLEHNDORF DANZIGER

NIEDERUNG 30.8.22", gepr. Infla, Mi. 220.- +
99Y ] 80,—

3545FP 100 Mk Staatswappen, 2 Essays ohne Mittelstück in den Farben gold und grün, Kabinettstücke auf Papier ohne Gummi, signiert Erdwien BPP - dekorativ! 100(2) Essay  (*) 200,—
3546P 50 Mk Staatswappen, undurchstochener Proberuck in dkl. zinnoberrot/dkl. grünoliv in postfrischer Kabinetterhaltung, laut Fotobefund Soecknick BPP sind 2

Papierfalten produktionsbedingt, dekoratives Stück! (Mi. 400,-)
100P1  ** 150,—

3547P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- 100Xa ] 45,—
3548FP 50 Mk rot/gold mit Wz. 2 X, auf Kabinett-Briefstück mit sauberer Entwertung, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin -schönes Stück dieser seltenen

Marke! (650,-)
100Xa ] 220,—

3549FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2 X, Kabinettstück auf Einschreiben-Eilbotenbrief aus ZOPPOT 10.11.22 nach Chemnitz, Ak.-Stempel, Umschlag
dreiseitig geöffnet, signiert Infla Berlin - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!

100Xa [ 250,—
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3550P 50 Mk Staatwappen lilarot, Wz. 2X mit fast perfektem Durchstich, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, MI. 220,— 100Xb ## 85,—
3551P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (220,-) 100Ya ## 85,—
3552 50 Mk rot/gold Wz.2Y, tadellose Marke als EF auf Eilboten-R-Brief von DANZIG 1h nach Zürich/Schweiz (Ankstpl), einseitig gepr. Kniep BPP/ Infla 100Ya [ 70,—
3553P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (220,-) 100Yb ## 85,—
3554P 50 Mk lilarot/gold mit Wz. 2 Y, 8x in MiF mit 40x 10 Mk Kogge „treppenartig“ rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus

DANZIG 2.0.22 in die Schweiz verklebt. Alle Marken wurden mit einen Sicherungstempel entwertet, Paketkarte bis auf einen verkleb-
ten Einriss im Couponabschnitt (Marken nicht betroffen) in einwandfreier Bedarfserhaltung, entsprechendes Fotoattest Soecknick
BPP. Eine für Danzig fast einmalige Frankatur, reiner Katalogwert ca. 3200,-

100Yb(8),62(4)
[

1000,—

3555P 100 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck als Stempelabzug-Kleinbogen in ungebrauchter Kabinetterhaltung, Fotobefund Oechsner BPP -
dekorativ! (200,-)

101P1  * 80,—

3556P 100 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! (Mi. 200,-) 101P2  * 80,—
3557FP 100 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, glasklar und zentrisch gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Gruber BPP: „...echt und einwandfrei erhalten!“ -

sehr schönes Stück!
101Y ## 120,—

3558P 100 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten! Mi. 180,— 101YU  ** 70,—
3559 8 a. 4 Mk Wappen, als portorichtige EF auf Auslandsbrief von DANZIG 26.7.22 nach Zug/Schweiz, Kuvert Absendervordruck der Mercatir-Continentale,

gute Bedarfserhaltung, gepr. Kniep BPP/Infla
102 [ 20,—

3560P 8 a. 4 Mk, Einzelstück (vorders.) und senkr. Paar (rücks.) als MeF auf Paketkarte, jeder Wert mit sauberem 6-strahligen Korkstempel entwertet, von DANZIG
1 7.7.22 mit zahlreichen vorder- u. rücks. angebrachten Nebenstempeln nach Berlin, gute Erhaltung, gepr. Infla/Schüler BPP

102(3) [ 80,—

3561P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbefund Soecknick
BPP, bisher nicht gelistet!

103Pa  * 70,—

3562FP 3 Mk Staatswappen karminrot, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin - äußerst seltene und unterbewertete Marke! 104b ## 300,—
3563FP 3 Mk KARMINROT (UV bräunlichkarmin), 6 Mk rotkarmin und 1 Mk rötlichorange/karminrot, zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von

DANZIG-LANGFUHR 4.11.22 nach Chemnitz (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP/Infla mit Herrn Knieps handschriftlichem Zusatzvermerk „sehr sel-
ten“ bei der 3 Mk, die Seltenheit war also damals schon bekannt und es wurde dieser Seltenheit erst jetzt, 20 Jahre später, im aktuellen Michel-Spezial
Rechnung gezollt, Michelwert 500.- im Kursivdruck, wobei wir Zweifel haben, daß dieser Bewertung ein reales Angebot vorlag. Wer das Stück haben möch-
te, sollte also deutlich mehr als Ausruf bieten, denn ein weiteres Stück wird so schnell nicht mehr angeboten werden!

104b [ 200,—

3564 8 Mk lebhaftpreußischblau, waager. Paar als portorichtige MeF auf Brief von DANZIG 25.11.22 nach Magdeburg, Kuvert (rechts minimal getönt) mit Fir-
menabsendervordruck der Baltischen Zucker-Raffinerie, gepr. Infla

105(2) [ 50,—

3565 Nachnahme-R-Brief mit angegebener Frankatur von DANZIG 1h 4.10.22 nach Magdeburg (Ankstpl), senkr. Faltspur, gute Gesamterhaltung, gepr. Infla 106a(2),83 [ 20,—
3566 6 a. 3 Mk karminrot (UV bräunlichkarmin), je zwei Stück als portorichtige MeF auf zwei R-Briefen von DANZIG nach Berlin, gute Bedarfserhaltung, einer

gepr. Stoye BPP/Infla
106b(4) [ 30,—

3567 20 a. 8 Mk zus. mit 2x 6 a. 3 Mk auf Wertbrief über 6.000 Mk, von DANZIG 2.10.22 über Postprüfungsstelle Berlin nach Landstuhl, gute Erhaltung, gepr.
Infla

107,106(2) [ 40,—

3568 Wertbrief über 3.000 Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 19.12.22 über Postprüfungsstelle Berlin nach Heilbronn, gute Erhaltung, gepr. Infla 108,111,127 [ 30,—
3569 4 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Kniep BPP 108Y  ** 30,—
3570 5 Mk schwärzlichopalgrün, liegendes Wz., Gefälligkeitsstempel, tadellos, gepr. Kniep BPP, Mi. 70.- 108Y # 20,—
3571P 4 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit wenigen kurzen Zähnen, Kurzbefund Tworek BPP, 340,- 108Y ## 70,—
3572P 5 Mk schwärzlichopalgrün, liegendes Wz., rundgestempeltes Bedarfsstück mit ausgabetypischer Zähnung, gepr. Kniep BPP/ Infla, Mi 340.- 108Y ## 100,—
3573FP 4 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die Zäh-

nung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese Marke
schöner Viererblock! (1360,- ++)

108Y(4) ## 400,—

3574 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt 109(100)  ** 30,—
3575P 6 Mk Posthorn im 10er-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke, durch Bogenverschnitt 3 Marken mit komplett gezähnten Leerfeldern oben, postfrisch

mit üblichen Kalanderbügen, Pracht-Einheit!
109L(3)  ** 80,—

3576 6 Mk rotkarmin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Brief von ZOPPOT 26.11.23 nach Berlin, gute Bedarfserhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla 109b(2) [ 20,—
3577 6 Mk rotlarmin, vier Stück (eine rückseitig) als portorichtige MeF auf R-Brief von DANZIG nach Altona, gute Erhaltung, gepr. Schüler/Infla 109b(4) [ 40,—
3578 6 Mk rotkarmin, in portorichtiger MiF mit 1 Mk u. 2x 10 Mk Wappen auf R-Brief von DANZIG 18.12.22 nach Hügelmühle/Bayern, gute Erhaltung, gepr. Infla 109b(4)etc. [ 30,—
3579 10 Mk orange, Wz.2 und 3 X, je als portorichtige EF auf zwei schönen, gut erhaltenen Drucksachen-R-Briefen von DANZIG 1h nach Reutlingen bzw. Gelsen-

kirchen, beide mit Ankstpl und gepr. Infla
110,125X [ 40,—

3580P 40 Pfg Flugpost mit Wz. 3, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (300,-) 112 ## 120,—
3581FP Flugpostausgabe 1923, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin, 5 Mk und 10 Mk zusätzlich signiert Erdwien BPP

(1200,-)
112/18 ## 400,—

3582 5 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick, Mi. 150,— 116 ] 100,—
3583 5 Mk Flugpost im senkrechten Paar mit doppeltem senkrechtem Durchstich zwischen den Marken, sauber ungebraucht, obere Marke postfrisch 116(2)  */** 20,—
3584P 5 Mk Flugpost mit Druck auf der Gummiseite, bis auf 1 kurzen Zahn unten in ungebrauchter (nur minimale Haftstelle sichtbar) Prachterhaltung, signiert 116G  ** 35,—
3585P 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 117 ## 96,—
3586 10 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 117 ] 110,—
3587P 10 Mk Flugpost auf geklebter Papierbahn, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 117Pa  ** 60,—
3588P 10 Mk Flugpost mit Wz. 3, postfrischer waagerechter 5er-Streifen mit Rändern rechts und links sowie geklebter Papierbahn auf 2. und 3. Marke von links,

Pracht - in dieser Form selten!
117Pa  ** 100,—

3589 20 Mk Flugpostmarke zusammen mit angegebenen Werten als portorichtige Frankatur auf R-Brief von DANZIG 20.1.23 nach Kleinzschachwitz bei Dresden
(Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP/Infla

118,126,127 [ 30,—

3590 1923, Lupo-R-Brief mit u.a. angegebenen Werten ab Danzig 5 nach Chemnitz, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Berlin, der Luftpostaufgabestem-
pel hat ein irrtümlich falsch eingestelltes Aufgabedatum „26.9.“ anstatt „26.6.“, gute Erhaltung, gepr. Infla

118,134 [ 40,—

3591 Wertbrief über 50.000 Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 7.2.23 über Postüberwachungsstelle Berlin nach München, Kuvert in Bedarfserhaltung
mit kleinen Unebenheiten, gepr. Schüler BPP/Infla

119(2),110 [ 80,—

3592 Wertbrief über 30.000 Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 31.1.23 über Postüberwachungsstelle Berlin nach Wiesbaden-Biebrich, gute Erhaltung,
gepr. Infla

119,128 [ 50,—

3593 Mit 13 Marken (12 verschiedene) bunt frankierter Auslands-R-Brief von DANZIG 27.2.23 nach Frankreich (Ankstpl), u.a. dabei kpl. Flugpostmarkensatz) und
250 Mk großes Staatswappen, gute Erhaltung, gepr. Infla

119,66/70etc [ 40,—

3594P 250 Mk bis 5000 Mk Staatswappen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 200,— 119/22 ## 80,—
3595 500 Mk großes Staatswappen, als portorichtige EF auf Auslandsbrief von DANZIG 2.6.23 nach Deutsch-Horschowitz in Böhmen (Tschechoslowakei), Ku-

vert senkr. Faltspur, Bedarfserhaltung, gepr. Infla
120 [ 60,—

3596 500 Mk großes Staatswappen, als portorichtige EF auf Auslandsbrief von DANZIG 25.6.23 nach Deutsch-Horschowitz in Böhmen (Tschechoslowakei), Ku-
vert rechts verkürzt, Bedarfserhaltung, gepr. Infla

120 [ 50,—

3597 500 Mk Staatswappen in 2 kompletten postfrischen Bogen, im Rand zum Teil mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, 200,- 120(100)  ** 50,—
3598 500 Mk u. 1000 Mk (oben breiter Ausgleichszahn) großes Staatswappen, als portorichtige MiF auf Auslands-R-Brief von DANZIG 2.7.23 nach Österreich,

gute Bedarfserhaltung, gepr. Infla
121,144 [ 30,—

3599 5000 Mk Staatswappen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 122 ## 30,—
3600 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht 123Y(100)  ** 30,—
3601 4 Mk Wappen, waager. Paar (re. Marke Einriss) als portorichtige MeF auf Ortsbrief II.Gewichtsstufe in DANZIG 19.12.22, gepr. Schüler BPP/Infla 123Y(2) [ 40,—
3602 4 komplette postfrische Bogen mit Wz. 3Y (Nr. 123Y, 125Y, 128Y und 129Y), ungefaltet! ex123/129Y  ** 75,—
3603 20 MK Posthorn mit liegendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, sonst Pracht 126Y(100)  ** 30,—
3604 1923, Auslands-Lupo-R-Brief ab Danzig 1 nach Paris, rücks. entspr. Luftpostbestätigungs- und Ankunftsstempel, Kuvert etwas uneben geöffnet, gepr.

Schüler BPP/Infla
127,130,143 [ 40,—

3605P 50 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Mittelstück (Phasendruck ?), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 127P  * 80,—
3606 50 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen, leichte Bleistiftbeschriftung am Rand, sonst Pracht, 200,- + 127X(100)  ** 60,—
3607 100 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Prachtbogen 128Y(100)  ** 30,—
3608P 150 Mk Staatswappen ohne Mittelstück, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Kniep BPP - dekoratives Essay! 129Essay  ** 50,—
3609P 150 Mk Staatswappen, ungezähnter postfrischer Kabinett-Phasendruck (kleiner Kalandarbug) ohne Rotdruck, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 129UPhase  ** 120,—
3610 300 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen (1x gefaltet) mit Plattenfehler II bis V, Pracht, ca. 170,- 130(100)  ** 50,—
3611 Wertbrief über 50.000 Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 21.4.23 nach Landstuhl, gute Erhaltung, sign. Dr. Kleint 130(2) [ 40,—
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3612P 300 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck als Phasendruck der Wertplatte in blaugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP:
„...einwandfrei erhalten!“

130P1  ** 100,—

3613 50 Mk und 100 Mk Kleinrenterhilfe, beide Werte in gestempelter Kabinetterhaltung, 1x auf Briefstück, signiert Infla Berlin (110,-) 131/32 ## 45,—
3614 50 Mk und 100 Mk Kleinrentnerhilfe gestempelt bzw. auf Prachtbriefstück mit üblicher Zähnung, signiert Infla Berlin, MI. 110,— 131/32 ] 35,—
3615P 50 Mk Kleinrentnerhilfe, in portorichtiger MiF mit MiNr.128 Y und 6x 124 Y auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR f 13.3.23 nach Chemnitz (Ankstpl), der Pa-

ketaufgabestempel von Langfuhr kommt auf Briefpost nur selten vor (siehe Wolff-Handbuch), gepr. Schüler BPP/Infla
131etc. [ 100,—

3616P 100+30 Mk Kleinrentnerhilfe, als portorichtige EF auf Brief von LIESSAU 29.3.23 nach Darmstadt, gute Erhaltung, gepr. Infla/Schüler BPP, Mi. 500.- 132 [ 150,—
3617P 100 Mk Kleinrentnerhilfe, in portorichtiger MiF mit MiNr.127 Y und 5x 109 b auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR f 13.3.23 nach Chemnitz (Ankstpl), der

Paketaufgabestempel von Langfuhr kommt auf Briefpost nur selten vor (siehe Wolff-Handbuch), gepr. Schüler BPP/Infla
132etc. [ 100,—

3618 Luftpost-R-Brief von DANZIG 16.5.23 nach England (Ankstpl), kleine Spuren, gute Gesamterhaltung, gepr. Infla 133,134,137 [ 40,—
3619 25 Mk bis 500 Mk Flugpostmarken, gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin 133/37 ## 45,—
3620P 25 Mk Flugpost als Probedruck in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „....einwandfrei erhalten!“ 133P2  (*) 100,—
3621 25 Mk Flugpost ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand, signiert 133U  * 20,—
3622 1923, Lupo-R-Brief mit u.a. angegebenen Werten ab Danzig 5 nach Chemnitz, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Berlin, gute Erhaltung, gepr. Infla 134(2) etc. [ 40,—
3623 1923, Lupo-Postkarte mit angegebener Frankatur von DANZIG 6.5.23 nach Warschau/Polen (Ankstpl), gute Gesamterhaltung, gepr. Infla 134,136 [ 30,—
3624P 50 Mk Flugpost Probedruck in grün, ungezähnter postfrisches Kabinettstück (minimaler Haftpunkt unterhalb des Markenbildes) mit Unterrand, signiert HK -

selten! (Mi. -.-)
134P3  ** 130,—

3625P 50 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! 134P3  * 100,—
3626 100 Mk Flugpostmarke, als portorichtige EF auf Brief von DANZIG 19.5.23 nach Berlin, gute Erhaltung, gepr. Infla 135 [ 20,—
3627 Wertbrief über 22.000 Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 1 LUFTPOST 17.2.23 Halle/Saale, gute Bedarfserhaltung 135(4) [ 30,—
3628 250 Mk Flugpost, kompletter postfrischer Bogen mit Plattenfehler II, im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht 136(50)  ** 30,—
3629 1923, Lupo-R-Brief ab Danzig-Langfuhr nach Hamburg, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Hamburg, gute Gesamterhaltung, gepr. Schüler/Infla 136,133(2) [ 40,—
3630 250 u. 500 Mk Flugpostausgabe, tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- 136,137 ## 30,—
3631P Wertbrief über 100.000 Mk mit angegebener Flugpostmarken-Frankatur von DANZIG 12.6.23 nach Oettingen/Bayern (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Infla 136,137(2) [ 60,—
3632P 250 Mk Flugpost mit Plattenfehler „Wolkenlinien unter T gebrochen“, gestempeltes Prachtstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 136II ## 85,—
3633P Luftpost-Auslands-R-Brief, vorder- u. rücks. frankiert mit 25, 50, 2x 250 u. 10x 250 Mk Flugpostmarken, befördert von DANZIG 8.8.23 via Riga nach Libau

in Lettland (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Infla
137(10) etc. [ 120,—

3634 500 Mk Flugpostmarke in portorichtiger MiF mit 3 x 20 Mk u. 100 Mk auf R-Brief von ZOPPOT 30.7.23 nach Hagen, gute Erhaltung, gepr. Infla 137,111,128 [ 20,—
3635 40 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen, 1 Wert mit Haftpunkt, sonst Pracht 138(100)  ** 30,—
3636P 40 Mk bis 200 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, durchgehend sauber gestempelt! (250,-) 138/42 ## 100,—
3637 40-200 Mk., kpl. Satzausgabe in sauber rundgestempelter Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- 138/42 ## 80,—
3638 50 Mk bis 200 Mk Staatswappen, jeweils 100 postfrische Marken (1 Wert Mängel) im kompletten Bogen, Marken in Prachterhaltung, ca. 360,- 138/42 (100)  ** 50,—
3639P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin 139 ## 90,—
3640 80 Mk lebhaftrot zusammen mit 100 Mk rot/schwarzolvgrün als portorichtige Frankatur auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 14.6.23 nach Nürnberg

(Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla
140,128Y [ 50,—

3641P 250 Mk großes Staatswappen, als portorichtige EF auf Nachnahme-R-Brief von NEUTEICH 10.6.23 nach Oldenburg (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Schüler
BPP/Infla

143 [ 100,—

3642 3000 Mk, Unterrandstück als portorichtige EF auf Eilbotenbrief von DANZIG 5.8.23 nach Dipoldiswalde (Ankstpl), Kuvert oben etwas abgeschrägt, ansonst
gute Erhaltung, gepr. Kniep/Infla BPP

146 [ 70,—

3643 3000 Mk, waager. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von DANZIG 18.8.23 nach Halle/S., gute Erhaltung, gepr. Infla 146(2) [ 60,—
3644 10 000 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen, leichte Bleistiftbeschriftung im Rand, sonst Pracht, 150,- 147(50)  ** 40,—
3645 20.000 u. 50.000 Mk großes Staatswappen, als portorichtige MiF auf Auslandsbrief von DANZIG 16.8.23 nach Zürich/Schweiz, Kuvert Absendervordruck

des Danziger Bankverein, gute Erhaltung, gepr. Infla
147,148 [ 20,—

3646 Wertbrief über 1 Millionen Mk mit angegebener Frankatur von DANZIG 23.8.23 nach Meerane/Sachsen (Ankstpl), gute Bedarfserhaltung, gepr. Infla 148,152 [ 30,—
3647P 100.000 a. 20.000 Mk, gestempelt DANZIG BRÖSEN, tadellos, gepr. Infla, Mi. 140.- + Stempelbewertung 150 ## 38,—
3648P 100 000 auf 20 000 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler „vierte 0 von links oben offen“, gestempeltes Bedarfsstück (Eckzahnbug und Zähnung siehe

Foto!), Kurzbefund Tworek BPP, 400,-
150I ## 100,—

3649 100.000 Mk großes Staatswappen, als portorichtige EF auf Brief von DANZIG 8.9.23 nach Hamburg, gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla 155 [ 60,—
3650P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwand-

frei!“
157PDD  * 100,—

3651P 40 T auf 200 Mk orange, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (200,-) 158 ## 80,—
3652P 40 T. a. 200 Mk u. 250 T. a. 200 Mk. zusammen mit 2x 100 T. a. 200 M u. 10.000 Mk großes Staatswappen auf Auslands-R-Brief (rücks. fehlt ein Großteil

der Oberklappe) von DANZIG-LANGFUHR b 9.9.23 nach Brüssel/Belgien, gepr. Kniep BPP/Infla, lose gestempelt bereits Mi. 597.-
158,160 etc. [ 200,—

3653 40 T auf 200 Mk und 100 T auf 200 Mk orange, jeweils 17x in postfrischer Prachterhaltung, teils in Einheiten, ca. 160,- 158/59 (17)  ** 35,—
3654P 40 Tausend auf 200 Mk Staatswappen, postfrisches Kabinettstück mit Aufdruck auf der Gummiseite (durch Bogenumschlag), bildseitig komplett ohne Auf-

druck, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei“, sehr dekorative und seltene Abart!
158DG  ** 200,—

3655P 40 Tsd. a. 200 Mk zusammen mit rücks. frankierten MiNr.152 (2) u. 154 (3) als portorichtige Frankatur auf R-Brief von DANZIG 4.9.23 nach Chemnitz, gute
Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla

158etc. [ 100,—

3656 100 Tsd a. 200 Mk in portorichtiger MiF auf Brief von ZOPPOT 11.9.23 nach Berlin-Hermsdorf, Kuvert mit Absendervordruck der Maccaroni- & Nährmit-
tel-Werke, gute Erhaltung, gepr. Infla

159,153 [ 20,—

3657P 250 Tausend auf 200 Mk orange, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (320,-) 160 ## 150,—
3658P 250 T auf 200 Mk orange, Kabinettstück auf Briefstück mit klarer Entwertung, signiert Infla Berlin - schönes Stück! (320,-) 160 ] 130,—
3659 250 T auf 200 Mk orange, 25er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- 160(20)  ** 150,—
3660 250 Tsd. a. 200 Mk, Postfr. Halbbogen mit nach li. verschobener Aufdruck, li. ohne Rand, Oberrand etwas gebräunt, 1 Wert mangel-

haft, selten! (Mi. 3000,-)
160(50)  ** 400,—

3661 500 T auf 50000 Mk Freimarke, 100x in postfrischen Bogenteilen, Pracht, 200,- 162(100)  ** 40,—
3662 500 Tsd a. 50.000 Mk, zwei Einzelstücke und ein Sechserblock, je markant nach links dezentriertes Markenbild, als portorichtige MeF vs. und rs. auf R-Brief

von ZOPPOT 3.10.23 nach Coburg, gute Erhaltung, gepr. Infla
162(8) [ 50,—

3663FP 1 Mio auf 10 000 Mk orange, gestempeltes Prachtstück mit Firmenlochung, minimal höher signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 163 ## 150,—
3664 1 Mio auf 10000 Mk orange, postfrischer 10er-Bogenteil in Prachterhaltung, 150,- 163(10)  ** 30,—
3665FP 1 Mio auf 10 000 Mk rotorange mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DANZI 19.9.23 nach Dresden, Ak.-Stempel, Fotoattest

Oechsner BPP: „...die Erhaltung ist einwandfrei!“
163,u.a. [ 180,—

3666 1923, Lupo-R-Brief mit angegebenen Werten ab Danzig 5 nach Dresden, entspr. Luftpostbestätigungsstempel von Berlin, gute Erhaltung, gepr. Schüler
BPP/Infla

164/167 [ 40,—

3667 10 Mill. auf 1 Mill. orange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,— 168 ## 40,—
3668P 10 Mio auf 1 Mio rotorange, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DANZIG 13.10.23 nach Castrop, Ak.-Stempel, Pracht, signiert Infla

Berlin und Oechsner BPP
168 [ 80,—

3669 10 Mio auf 1 Mio orange, 50x in 2 Bogenteilen, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Pracht, 150,- 168(50)  ** 35,—
3670P 10 Mill. a. 1 Mill. Mk rotorange zusammen mit 3 Mill. a. 10.000 Mk auf Wertbrief über 50.000 Mk von „DANZIG 12.10.23" nach Halle/S. (Ankstpl), gute Er-

haltung, gepr. Infla
168,166 [ 100,—

3671P 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format 26x19 cm) aus
DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die Frankatur (leider auch durch
die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) !

168II [ 300,—

3672P 10 000 Mk. lebhaftgrauviollet im ungezähnten senkrechten Paar ohne Wertaufdruck, tadellos postfr., je sign. Hochkeppler, Mi. 200,—+ 169FU(2)  ** 75,—
3673P 20 Mill. a. 10.000 Mk, als sehr seltene, nur 3 Tage mögliche, portorichtige EF auf Mini-Drucksachenpostkarte im Ortsverkehr in DANZIG 24.10.23 befördert,

rechts ein Aktenloch, ansonst gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla
170 [ 75,—

3674 25 Mill. a. 10.000 Mk, drei Stück in portorichtiger MiF mit 5, 20 u. 2x 50 Mill. Mk, auf R-Brief von DANZIG 24.10.23 nach Halle/S., gute Erhaltung, gepr. Infla 171(3) etc. [ 60,—
3675 100 Mill. bis 500 Mill. auf 10 000 Mk, 3 komplette postfrische Bögen der 2. Auflage (nur Reihenwertzahlen des Aufdruckes), Falt- und Randspuren, 1 Wert

mit Oberrand und eine Bogenecke mit Mängeln, sonst Marken einwandfrei, Katalogwert nur für Marken und Marken mit den Oberrändern ca. 970,-
174/76 (100)  ** 150,—

3676FP 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit stärkeren
Fingerspuren, seltene Einheit!

175DDU(4)  **/* 200,—
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3677FP 250 000 Mk bis 5 Mio Mk Flugpostausgabe 1923, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP (1x
Kurzbefund einwandfrei, 1x signiert Kniep BPP) - echt gestempelt kaum einmal im Angebot! Auch wenn die Michelnotierung mit
1400 EUR inzwischen näher an der Realität ist: Vernünftig ist sie immer noch nicht! Es ist viel einfacher, einen großen Innendienst zu
kaufen als diesen Satz echt gestempelt.

177/80 ## 600,—

3678 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand 177DDU  * 30,—
3679P 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form sehr

dekorativ!
177DDU(4)  * 120,—

3680 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 177U  * 20,—
3681FP 250 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand  - als Einheit selten! 177X(4)  ** 200,—
3682P 250000 Mk, 500000 Mk (Klebefalte) und 2 Mill. auf 100 000 Mk Flugpostausgabe auf Einschreiben-Luftpostbrief mit Zusatzfranka-

tur (2x 175 vorderseitig und 6er-Block rückseitig) aus DANZIG 1.11.23 nach Lemberg. Umschlag dreiseitig geöffnet und eine Marke
abgefallen, alle Marken gepr. Infla Berlin und bestens signiert Soecknick BPP, lose schon 1020,-

177/79,u.a. ] 400,—

3683 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein Briefstück, gün-
stige Lückenfüller!

ex177U/180FI
#/]

50,—

3684 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- 178(100)  ** 45,—
3685P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Unterrand, die beiden linken Marken sind einwandfrei

postfrisch!
178DDU(4)  */** 150,—

3686P 500 000 Mk Flugpostmarke, ungezähnter Probedruck in hellgrün, ungebrauchtes Kabinettstück 178PI  * 40,—
3687P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsigniert 178U  ** 60,—
3688 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) 178U  * 20,—
3689 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stark verschobenem Aufdruck (2 unten stehend!), postfrisches Kabinettstück 179  ** 20,—
3690FP Flugpost 2 Mio. auf 100.000 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Attestkopie Gruber (für ehemaligen Viererblock), Mi. 350,— 179 ## 200,—
3691 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert 179F(4)  **/* 40,—
3692P 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungezähntes und ungebrauchtes Kabinettstück mit Doppeldruck und rechtem Rand, dekorative Abart! 179FDDU  * 40,—
3693P 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungezähnter, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Doppeldruck und Oberrand - sehr dekorative Einheit! 179FDDU(4)  * 120,—
3694P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert (300,—) 179X  ** 120,—
3695 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand 179X  * 40,—
3696FP 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert (600,-) 179X(2)  ** 200,—
3697P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke (Feld 73) im 9er-Blockeinheit mit 8x 5 Mio auf 50 000 Mk, postfrische Kabinetteinheit aus der linken unteren

Bogenecke!
180FI,180(8)  ** 45,—

3698FP 50000 Mk. Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, postfrisch mit Fotoattest Oechsner BPP: „...die Erhaltung
ist einwandfrei, eine leichte Gummiunebenheit ist herstellungsbedingt“

180FUDD  ** 280,—

3699P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 140,-) 180X  * 50,—
3700P Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— 181/92  ** 140,—
3701P Guldenprovisorien komplett tadellos gestempelt (Spitzenwert gepr. Kniep), Mi. 220,— 181/92 # 90,—
3702FP 5 Pfg bis 5 G Freimarkenausgabe 1923, kompletter gestempelter Bedarfssatz, meist Pracht und alle Werte signiert Infla Berlin, 5 G mit Eckzahnbügen, bild-

seitig noch schöner Satz, 1100,-
181/92 ## 250,—

3703P Gulden-Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, alle besseren Werte sind gepr. Infla Berlin, Nr. 190/191 zusätzlich
Kniep BPP, Nr. 192 Oechsner BPP signiert, wird in dieser Form nicht häufig angeboten! (1100,-)

181/92 ## 400,—

3704P 50 Mk Staatswappen, Probedruck ohne Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten!“ (181)P  * 80,—
3705 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler „ P von Pfennig ohne Anstrich“, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla Berlin, 220,- ex182I/87I ## 50,—
3706P 100 Mk Staatswappen, Probedruck ohne Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten!“ (183)P  * 80,—
3707P 25 Pfg auf 50 Mk Freimarke, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus TIEGENHOF 6.11.23 in die USA, signiert Infla Berlin und Oechsner

BPP, reiner Bedarf mit viel Text, seltene EF!
184 [ 60,—

3708P 25 Pfg, zwei Stück als sehr seltene und portorichtige MeF auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 4.9.25 nach Karlsruhe/Baden (Ankstpl), von dort weiter ge-
sendet nach Seligsberg in der Schweiz (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla

184(2) [ 100,—

3709P 40 Pfg, senkr. Paar (minimale Patinaspuren) mit Firmenlochung der United Baltic Operation, als portorichtige MeF auf Auslands-R-Brief von DANZIG 6.11.23
nach Kopenhagen in Dänemark (Ankstpl), gepr. Kniep BPP/ Infla

186(2) [ 100,—

3710 40 Pfg mit Aufdruckabart „ig“ in „Pfennige“ verstümmelt, in portorichtiger MiF auf R-Brief von DANZIG 17.12.23 nach Liechtenstein-Callenberg, gute
Erhaltung

186Abart [ 40,—

3711P 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadellos, Kuvert kleine
Spuren

187 [ 100,—

3712 Wertbrief über 100 Gulden mit angegebener Frankatur von OLIVIA 12.12.23 nach Pirna (Ankstpl), 30 Pfg-Marke Eckmängel, gepr. Infla/Kniep BPP 187,185 [ 30,—
3713P 2 Gulden (mit gebrochenem G in Gulden), 50 u. 30 Pfg zusammen auf Auslands-R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 13.3.25 nach Santa Cruz/Brasilien

(Ankstpl), gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP
190,187,185 [ 100,—

3714P 2 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „Schrägstrich durch K von Mark“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 150,-) 190I  ** 60,—
3715P 2 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler „u in Gulden unten offen“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (Mi. 130,-) 190II  ** 50,—
3716 2 Gulden a. 1 Mill. Mk, tadellos postfrisch, sign. Ebel, Mi. 130.- 190II  ** 40,—
3717P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler „u in Gulden unten offen“, ungebrauchtes Kabinettstück Mi. 130,-) 191II  * 50,—
3718P 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi 150,-) 192  ** 50,—
3719P 5 Gulden a. 100.000 Mk, der gesuchte Höchstwert, sauberes Bedarfsstück in der für diese Ausgabe üblichen Zähnung, bestens gepr. Infla/Kniep BPP, Mi.

700.-
192 ## 150,—

3720P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „Schrägstrich durch K von Mark“, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) 192I  * 60,—
3721P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler „u in Gulden unten offen“, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) 192II  * 60,—
3722P 1 000 000 Mk Staatswappen ohne Aufdruck, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Kniep BPP (Mi. 200,-) 192PU  (*) 80,—
3723P Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— 193/01  ** 150,—
3724FP 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf weißem Papier, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar (im Rand mit Falzresten), signiert

Erdwien BPP
193/94 Dx(2)  ** 200,—

3725 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf y-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Erdwien BPP 193/94 Dy  ** 40,—
3726P 5 und 10 Pf. Rollenzähnung auf beiden Papieren je komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,— 193/94Dx+y  ** 130,—
3727FP 5 und 10 Pf. Wappen in Rollenzähnung je im Viererblock tadellos postfrisch (5 Pf. Oberrandviererblock, 10 Pf. als linker oberer Eckrandviererblock!). Mi. als

waag. Paare schon 900,—
193/94Dy(4)  ** 250,—

3728P 5 Pf. Rollenzähnung auf weiß Oberrandstück tadellos gestempelt  (200,-) 193DxOR # 70,—
3729P 5 Pfg Rollenmarke im senkr. rechts unterem Eckrandpaar auf Rollenbahnbogen, als portorichtige MeF auf Postkarte von DANZIG 26.10.37 nach Rudol-

stadt, gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP
193Dy(2) [ 75,—

3730 5 Pfg Rollenzähnung, 8 Stück als portorichtige MeF auf Brief von DANZIG 5.6.37 nach USA, minimale Spuren, gepr. Infla 193Dy(8) [ 40,—
3731P 5 Pfg Staatswappen mit Wz. 3 X, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 450,-) 193yX  ** 180,—
3732P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollezähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Katalog-

wert für Paar schon 1400,-
193/94Dx(4)  ** 450,—

3733 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 194Dx  ** 50,—
3734P 10 Pfg Rollenmarke, Papier x, Luxus-Oberrandstück als EF auf Auslands-Drucksachenpostkarte von DANZIG 27.4.33 nach Zürich/Schweiz, gute Erhaltung,

gepr. Kniep BPP/ Infla
194x [ 100,—

3735P 15 Pfg Staatswappen, ungezähnter Probedruck in blauer Farbe und im Blockrand mit breiten Rändern, ungebrauchtes Kabinettstück - dekorativ! (Mi. -.-) 195P1  * 120,—
3736 25 Pfg Wappen in b-Farbe, waager. Paar auf R-Brief von Danzig nach Rostock und Einzelstück zusammen mit 10 Pfg Wappen auf R-Brief von Danzig nach

Leipzig, gute Bedarfserhaltung
197b(3) [ 30,—

3737 30, 20 u. 5 Pfg Wappen zusammen als portorichtige Frankatur auf Lupo-Auslands-R-Brief nach Graz/Österreich, gute Erhaltung 198,196,193 [ 30,—
3738 30 Pfg Wappen in aa-Farbe zusammen mit 5 Pfg Wappen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von ZOPPOT 25.8.27 nach Kiel, gute Erhaltung, gepr. Schü-

ler BPP
198aa,193 [ 30,—

3739 30 Pfg Staatswappen dunkelgrün/zinnoberrot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP 198xba  ** 40,—
3740 50 Pfg Staatswappen in der a-Farbe auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Erdwien BPP 200xa  ** 35,—
3741 Auslands-Paketkarte mit angegebener Frankatur von DANZIG 16.4.36 nach Polen, gute Bedarfserhaltung 200xb,195 [ 30,—
3742 50 Pfg Wappen im senkr. Oberrandpaar als portorichtige MeF auf R-Brief in der III. Gewichtsstufe von DANZIG 31.3.39 nach Halle/S. (Ankstpl), Absender

war die Chirurgische Univ. Klinik, das Gewicht also durchaus möglich, gute Gesamterhaltung
201yba(2) [ 60,—
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3743 75 Pfg Wappen, zwei Stück als MeF auf Paketkarte mit Coupon, von DANZIG 29.4.37 nach Bad Nauheim, oben kleiner Spalt, gute Gesamterhaltung, gepr.
Kniep BPP

201yba(2) [ 60,—

3744 10 Pfg Flugpostmarke, tadellos postfrisch, sign., Mi. 90.- 202  ** 25,—
3745P 10 Pfg bis 2 1/2 Gulden Flugpostausgabe, postfrischer Luxussatz ohne Signatur 202/06  ** 100,—
3746 Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— 202/06  ** 75,—
3747 10 Pfg - 2 1/2 Gulden Flugpost, kpl. auf Lupo-Satz-R-Brief von ZOPPOT 8.8.30 über Dresden nach Meissen/Elbe, gute Erhaltung 202/206 [ 30,—
3748P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler „viereckiger Ausbruch links am linken Turm“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) 202I  ** 150,—
3749 10 Pfg Flugpostmarke, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 130.- 202I  * 30,—
3750P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler „viereckiger Ausdruck links am linken Turm“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...ein-

wandfrei!“  (Mi. 250,-)
202I # 100,—

3751 1939, angegebene Werte auf zwei Hennig-Zeppelin-Ausfallbriefen, minimale Patinaspuren 203/06 [ 40,—
3752 10 Pfg Flugpost, Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, Fotobefund Tworek BPP „einwandfrei“, Mi. 150.- 203I # 38,—
3753 1932, R-Brief ab ZOPPOT (FREIE STADT DANZIG) LUFTPOST 30.7.32 mit Zeppelinpost der Luposta-Rückfahrt nach Friedrichshafen und von dort weiter nach

Nürnberg, gute Erhaltung, gepr. Infla
204(5),203 [ 40,—

3754 1 G Flugpostausgabe, 25-Bogenteil mit Oberrand, postfrische Kabinett-Einheit, 250,- + 205(25)  ** 70,—
3755P 2 1/2 Gulden Flugpostmarke, im postfrischen, links oberen Eckrandviererblock, davon die beiden linken Marken in Type III, tadellose Erhaltung, gepr. Kniep

BPP, Mi. 400.-
206(2),III(2  ** 100,—

3756P 1931, Bildpostkarte mit angegebener Frankatur als Zuleitungs-Zeppelinpost zur 2.SAF 1931 per Anschlussflug Berlin nach Sao Paulo/Brasilien, minimale
Spuren, gute Gesamterhaltung, Sieger 129 Eb

206,204,202 [ 100,—

3757 Luftpostleichtbrief mit angegebener Frankatur nach Argentinien, rücls. kleine Fehlstelle, ansonst gute Erhaltung und Destination, gepr. Infla 206,255,248 [ 40,—
3758 2 1/2 G Flugpostausgabe ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück 206F  * 30,—
3759P 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler „ G von Gulden gebrochen“, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (250,- + ) 206II  ** 100,—
3760P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP (180,-) 206III  ** 70,—
3761 2 1/2 Gulden Flugpostmarke, Type III, tadellos postfrisches linkes Randstück, Mi. 180.- 206III  ** 50,—
3762 2 1/2 G. Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, dadurch Marke breiter, mit sauberem Luftpoststempel, tadellos, Mi. 150.- 206III # 38,—
3763P 2 1/2 G. Flugpostmarke rechts oben und unten mit fehlendem Zahnloch, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“

(Mi. 150,-)
206III # 60,—

3764P 2 1/2 G. Flugpost, im links oberem Eckrandsechserblock, die linken Marken in Type III, vier saubere Letztagsstempel „ZOPPOT DANZIG 30.9.39", tadellose
Erhaltung, Mi. 468.-

206III(2) # 115,—

3765 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler „G von Gulden gebrochen“ und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III/III  * 40,—
3766FP 2 1/2 G Flugpost mit Plattenfehler „g von Danzig oben eingekerbt“ und Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur 6. SAF (Sieger 177 Aa) aus DANZIG 5.9. mit

allen Stempeln nach Argentinien - seltene Kombination mit diesem Plattenfehler!
206VI [ 180,—

3767 Flugpostausgabe 1924, kompletter Satz Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.6.24 nach Berlin (ohne Ak.-Stempel). Der 2 1/2 G-Höchst-
wert mit Plattenfehler „Strich links unten im G“

206IV,202/5 [ 80,—

3768P 1 G bis 10 G Freimarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bessere Werte signiert Kniep BPP bzw. Nr. 208 mit Kurzbefund Erdwien BPP: „...einwand-
frei!“. In dieser schönen Erhaltung nur selten angeboten, die meisten Stücke auf dem Markt haben Zahnfehler und schlechte Stempel! (320,-)

207/11 # 135,—

3769FP Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 590,— 207/13  ** 210,—
3770P 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 „Dzg. 5 g...“, Rand- und Falt-

spuren, seltene Verwendung!
209,u.a. [ 80,—

3771P 5 G Marienkirche, Einzelfrankatur auf Wertbrief über 2700 Gulden aus DANZIG-OLIVA 14.10.29 mit rotem L1 „Dzg 5 g....“ nach Strausberg, Ak.-Stempel.
Der Umschlag ist etwas bügig, sonst feiner Beleg, siehe auch Foto!

210 [ 100,—

3772P 5 G und 10 G. Freimarken, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (144,-) 210/11  ** 50,—
3773 10 G. Ansichten, postfr.  (120,-) 211  ** 45,—
3774P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) 211 ] 100,—
3775 30 Pfg Freimarken auf tadellosem Briefstück mit Luftpoststempel, gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- 211 ] 40,—
3776P Auslands-Wertbrief über 500 Gulden von DANZIG 28.1.39 über Hamburg, dort L2 „Gewicht geprüft Hamburg 1", nach Cordoba/ Argentinien (Ak.-Stpl.),

rücks. alle Lacksiegel erhalten, ein sehr seltener Beleg in guter Erhaltung, gepr. Schüler BPP
211b,201 [ 200,—

3777 1 Gulden, als EF auf Paketkarte von DANZIG 5 19.6.28 nach Berlin, gute Gesamterhaltung 212 [ 20,—
3778 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 „Dzg. 5. g.....“ in die Schweiz. Umschlag dreiseitig geöffnet und links et-

was beschnitten, eben reiner Bankenbedarf!
212,215 [ 80,—

3779 1 G dunkelorange/grauschwarz, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert 212a  ** 35,—
3780 1 Gulden Olivia, in beiden Farben, tadellos postfrisch, Mi. 165.- 212a+b  ** 60,—
3781P Internationale philatelistische Ausstellung, zwei kpl. Satzausgaben auf insgesamt vier Briefen, dabei die 25 Pfg in a- und b-Farbe (gepr. Kniep BPP), alle Mar-

ken mit entspr. Sonderstempel entwertet, gute Gesamterhaltung
217/19a+b [ 80,—

3782 Philatelistische Ausstellung, kompletter Satz mit der 25 Pfg dunkelgrauultramarin auf Einschreiben-Luftpost-Brief mit SST vom 9.7.29 und allen Stempeln
nach Hamburg, signiert Soecknick BPP, Spuren

217/19b [ 50,—

3783 25 Pfg Internationale Philatelistische Ausstellung, in allen drei Farben, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 100.- 219a+b+c  * 30,—
3784P 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, bestens signiert Oechsner BPP 219b # 50,—
3785FP Jubiläumsausgabe komplett tadellos postfrisch, gepr. Kniep, Mi. 700,— 220/30  ** 325,—
3786P 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter Kabinettsatz mit praktisch zentrischer Entwertung auf Einschreiben-Eilboten-Nachnahme-Brief aus DANZIG 9.1.31

nach Frankfurt, Randspuren, in dieser Form nicht häufig!
220/30 [ 200,—

3787P 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kpl. Satz auf Lupo-R-Brief, jede Marke sauber zentrisch mit Stempel „DANZIG 1 LUFTPOST 17.11.30" entwertet, über Flugha-
fen Berlin und Köln nach Prüm im Rheinland, ein in allen Belangen tadelloser und sehr ästhetischer Beleg

220/30 [ 300,—

3788 15 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig in portorichtiger MiF mit 5 Pfg Rollenmarke auf Auslands-Postkarte von DANZIG-LANGFURH 19.4.33 nach Winter-
thur/Schweiz, gute Erhaltung, gepr. Infla

222,193DX [ 20,—

3789 50 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinestück, signiert Erdwien BPP (100,-) 228 # 40,—
3790 1 G Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP (100,-) 230 # 40,—
3791 10 u. 30 Pfg LUPOSTA, tadellos postfrisch, Mi. 90.- 231,235  ** 25,—
3792 10 - 30 Pfg LUPOSTA, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 220.- 231/35  ** 70,—

3793 3805 3806 3817
3793P Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— 231/35  ** 85,—
3794 10 - 30 Pfg LUPOSTA, tadellos gestempelt, Mi. 130.- 231/35 # 40,—
3795P 10 Pfg bis 30 Pfg LUPOSTA, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, signiert Erdwien BPP (130,-) 231/35 # 50,—
3796P LUPOSTA, kpl. Satz auf Postkarte, befördert mit Zeppelinpost der Luposta-Rundfahrt Abwurf Ronne, kleine Spuren 231/35 [ 80,—
3797P LUPOSTA, kpl. Satz und 20 Pfg Flugpostmarke, zusammen auf R-Postkarte, mit Zeppelinpost der Luposta-Rückfahrt nach Friedrichshafen und von dort wei-

ter nach Schwarzenbach, gute Erhaltung
231/35,203 [ 100,—

3798P LUPOSTA, kpl. Satz zusammen mit 20 Pfg Flugpostmarke auf Sonder-Postkarte, als Einschreiben mit Zeppelinpost der Rückfahrt nach Friedrichshafen und
von dort weiter nach Ulm, senkr. Bugspur außerhalb der Frankatur

231/35,203 [ 100,—
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3799P 15+15 Pfg a. 2 Gulden Luposta, als portorichtige EF auf Brief von DANZIG 27.2.33 nach Berlin-Spandau, die Luposta-Marken sind in Verwendung auf
NORMALPOST extrem selten!

232 [ 100,—

3800 25+25 (Pfg) auf 5 G Luposta im postfrischen Kabinett-Viererblock, 180,- 234(4)  ** 60,—
3801 7 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber, Mi. 50,— 236b  ** 20,—
3802 Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— 237/39  ** 96,—
3803 5 Pfg WHW, als portorichtige EF auf Stundentika-Bildpostkarte (links kleiner Einriss) der Technischen Hochschule Danzig, gepr. Kniep BPP, Mi. 280.- 238 [ 50,—
3804 6 Pfg bis 30 Pfg Aufdruckausgabe 1934, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils mit Rand, Höchstwert signiert Erdwien BPP 240/42a  ** 25,—
3805P 30 a. 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP 242b  ** 150,—
3806P 30 a. 35 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP 242b # 150,—
3807 30 auf 35 Pfg grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP, Michel unterbewertet! 242b # 120,—
3808 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 75,— 243/44  ** 30,—
3809 25 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf Portopflichtiger Dienstsache per Luftpost und Eilboten (nicht frankiert?) aus DANZIG LUFTPOST 22.8.38 nach Frank-

furt, rückseitig mit Stempel der internen Rohrpost, sehr ungewöhnlicher Beleg!
246,194 [ 80,—

3810P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem „Frei durch Ablösung“-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST 12.12.36 nach
Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Portostufen-Kombination mit einer
MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!

247(2) [ 200,—

3811 Luftpost-Eilboten-R-Brief mit attraktiver Wappenmarken-Frankatur und Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 12.4.38 nach Berlin-Halensee (Ankstpl), gute
Erhaltung

247etc. [ 30,—

3812 70 Pfg Wappen, Oberrandstück als portorichtige EF auf Auslands-R-Brief von DANZIG-LANGFUHR nach Paris/Frankreich (Ankstpl), gute Erhaltung, gepr.
Schüler BPP

249 [ 40,—

3813P 70 Pfg Wappen, als portorichtige EF auf hochdekorativer Päckchen-Adresse, mit Handrollstempel „DANZIG“ nach Leipzig, gute Erhaltung, gepr. Schüler BPP 249 [ 60,—
3814 Auslands-R-Brief mit angegebener Frankatur von DAZIG 19.10.35 nach Luxemburg (Ankstpl), nicht häufige Destination, gute Erhaltung 249,241(4) [ 20,—
3815P 70 Pfg Staatswappen, Probedruck mit farblosem Wappeneindruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, dekorativ! 249P  ** 80,—
3816 80 Pfg Wappen, als portorichtige EF auf R-Brief von DANZIG 18.4.36 nach Halle/S. (Ankstpl), kleine Spuren, gepr. Kniep BPP/ Infla 250 [ 50,—
3817P 80 Pfg Staatswappen, Probedruck mit farblosem Wappeneindruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert 250P  ** 80,—
3818P 10 Pfg - 1 Mk Flugpostausgabe u. 5 Pfg Freimarke, zusammen auf R-Postkarte ab DANZIG 5.5.36 als Zuleitungs-Zeppelinpost mit LZ 129 1.Nordamerika-

fahrt (Sieger 406) nach New York, gute Erhaltung
251/255,193 [ 100,—

3819 10 Pfg bis 1 G Flugpostausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 251/55  ** 30,—
3820 10 Pfg - 1 Gulden Flugpostmarken, kpl. auf Satz-Lupo-R-Brief von DANZIG 5 a LUFTPOST 2.10.36 nach Belgrad/Jugoslawien, gute Erhaltung und Destina-

tion
251/55 [ 30,—

3821 10 Pfg Flugpostmarke, im tadellos postfrischen waager. Dreierstreifen, die flankierenden Marken mit Plattenfehler I bzw. II 251I+II  ** 45,—
3822P 10 Pfg Flugpost, postfrischer, waagerechter 4er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke (im Rand mit Falzen), dabei auf Feld 3 und 4 die Plattenfehler I

und II, Marken einwandfrei postfrisch
251I,252II,2  ** 50,—

3823 Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von ZOPPOT 26.1.37 nach Tel Aviv in Palästina, rücks. Durchgangsstempel von Berlin, gute Erhaltung 254,247 [ 40,—
3824 Luftpost-Eilboten-R-Brief mit angegebener Frankatur von DANZIG FLUGHAFEN 29.9.39 und Aushilfs-R-Zettel nach Lorsch, gute Erhaltung, gepr. Schüler

BPP
255,252 [ 50,—

3825 10 u. 25 Pfg Ostseebad Brösen, je als EF auf zwei Ansichtskarten in die CSSR, davon die mit der 10 Pfg-Marke unterfrankiert und mit Nachportomarke ver-
sehen, gute Erhaltung

259/60 [ 30,—

3826 Danzig-Brösen, kpl. ECKRANDSATZ auf Lupo-R-Brief von DANZIG 11.7.36 nach Stockholm, gute Erhaltung 259/61 [ 30,—
3827 Ostseebad Brösen, zwei Satz-R-Briefe, davon einer mit 10 Pfg in Erstauflage und MiNr.193 Dy als ZuF, beide nach Österreich, gute Erhaltung 259/61 [ 40,—
3828 25 Pfg WHW, als portorichtige EF auf Brief von ZOPPOT 17.2.37 nach Stuttgart, gute Erhaltung 265 [ 20,—
3829 DAPOSTA-Blockmarken, je als EF auf zwei R-Briefen und beide zusammen mit 15 Pfg Flugpostmarke auf Lupo-Eilboten-R-Brief, gute Gesamterhaltung 270/71(3) [ 40,—
3830FP DAPOSTA-Blocks, beide zusammen auf einem Lupo-R-Brief nach Leipzig (Ankstpl), entwertet mit Ausstellungs-Sonderstempel in ROTER Stempelfarbe, in

dieser Farbe wurde nur am letzten Tag der Ausstellung, am 8.6.1937, zwischen 17-18 Uhr auf insgesamt ca. 200 Briefe und Einzelblocks abgestempelt,
dementsprechend sehr selten!

Bl.1/2b [ 300,—

3831 DAPOSTA-Blocks, je mit ZuF MiNr.193 Dy auf zwei R-Briefen, davon der Luftpost-Block mit ESST als FDC an Hochkeppler in Berlin, kleine Spuren, gepr. Kniep
BPP/Infla

Bl.1/2b [ 60,—

3832P DAPOSTA-Blocks, je mit Plattenfehler III auf zwei R-Briefen mit Ausstellungs-SST vom 8.6.37, kleine Spuren Bl.1/2bI,II [ 100,—
3833P 50 Pfg Daposta-Blockausgabe schwarzgrün mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“ mit ESST vom 6.6. rückseitig auf Einschreiben-Auslandsbrief mit Zu-

satzfrankatur nach Wien, Ak.-Stempel, vorderseitig ist der Brief gebräunt, sonst feiner Beleg und in dieser Kombination selten!
Bl.1a IFDC [ 100,—

3834 DAPOSTA-Blocks mit Ausstellungs-SST vom 8.6.37 auf zwei dekorativ gestalteten Auslands-Drucksachen-R-Briefen nach Graz/Österreich, gepr. Kniep BPP Bl.1b, 2a [ 60,—
3835 DAPOSTA-Blocks, je auf Auslands-R-Brief mit ZuF MiNr.267+268 und entspr. Ausstellungs-SST vom 8.6.1937 in nicht alltäglicher Destination nach Va-

duz/Liechtenstein, kleine Spuren, gepr. Kniep BPP
Bl.1b/2a [ 70,—

3836 Daposta-Block in a-Farbe mit seltenem normalem Tagesstempel, Mi. 180,— Bl.2a # 50,—
3837 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- Bl.2bI(4)  ** 60,—
3838P 50 Pfg Daposta-Block schwärzlichviolettultramarin mit Luftpost-ESST vom 6.6. rückseitig auf Einschreiben-Luftpostbrief mit Zusatzfrankatur nach Wien,

Ak.-Stempel, Pracht.
Bl.2a FDC [ 50,—

3839P 10 Pfg bläulichgrün, Rollenzähnung, 3 waagerechte Paare im postfrischen Kabinett-Bogenteil aus der rechten oberen Bogenecke, 750,-+ 272D(6)  ** 200,—
3840P 10 Pfg Staatswappen mit Rollzähnung, postfrischer Kabinett-Viererblock, Katalogwert für 2 Paar schon 500,- 272D/272D(2)  ** 180,—
3841 8 Pfg Wappen, waager. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachenstreifband, mit Handrollstempel DANZIG 5 23.11.39 nach Buchs/Schweiz,

Absendervordruck „Das Danziger Postwertzeichen“ im Doppeldruck, zwei senkr. Faltspuren, gute Erhaltung
273(2) [ 30,—

3842 25 Pfg Danziger Dorf mit Wz. 3 X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Soecknick BPP (50,-) 274X # 20,—
3843P 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST „DANZIGER LEISTUNGSCHAU 28.11.37",

Mi. 220,—+
274XI # 80,—

3844 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP (110,-) Bl.3 # 45,—
3845P Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit SST vom 4.12.37 auf Einschreiben-Brief nach Polen, Ak.-Stempel, kleiner Eckbug oben durch Randklebung,

sonst Pracht
Bl.3 [ 80,—

3846 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler „rechter Bildrand eingekerbt“, postfrisches Luxusstück (Format sogar 147x105,5 mm) ohne die übliche
Büge, unsigniert

Bl.3 I  ** 100,—

3847 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und ESST, tadellos, Mi. 280.- Bl.3I # 70,—
3848 Leistungsschaublock mit Sonderstempel tadellos, Mi. 110,— Bl.3SST # 40,—
3849P 15 bis 40 Pf Schopenhauer ungebraucht im amtlichen illustrierten Ministergeschenkheft der LPD Danzig zur Schopenhauergedenkfeier mit Blanko-ESST

vom 22.2.38, nur in ganz geringer Anzahl verausgabt, tadellose Erhaltung
281/83  * 100,—

3850 15, 25 u. 40 Pfg Schoppenhauer, je als portorichtige EF auf Briefen nach Langfuhr und Leipzig bzw. Streifbandsendung nach Königsberg, gute Gesamter-
haltung

281/83 [ 50,—

3851P Hübsch frankierter Luftpost-R-Brief von DANZIG 15.5.39 nach Santa Cruz de Teneriffa, vorders. Flugbestätigungsstempel und rücks. Durchgangsstempel
von Berlin, gute Gesamterhaltung

284/8,306/8 [ 100,—

3852 WHW 1938, 6 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Paaren, 240,- 284/88(6)  ** 60,—
3853P 3 Pfg bis 1 G. Freimarken mit Wz. 5, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert Erdwien BPP (300,-) 289/97 # 120,—
3854P 5 Pfg mittelgelblichrot, Rollenzähnung, als portorichtige EF auf Drucksache mit Werbestempel DANZIG 24.8.39 (ERSTTAG) nach Lorsch-Hessen, gute

Erhaltung
290D FDC [ 100,—

3855P 10 Pfg dunkelbläulichgrün, Rollenzähnung, waager. geriffelte Gummierung, als seltene portorichtige EF auf Postkarte von DANZIG 22.9.39 nach Markram-
städt bei Leipzig, gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP

292Dy [ 150,—

3856 40 Pfg Wappen, als portorichtige EF auf Auslandsbrief von DANZIG 11.4.39 nach Triest/Italien, Bedarfsspuren, nicht häufige Destination 295 [ 20,—
3857 Flugpostmarken mit Wz. 5, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei 50 Pfg. mit Rand und HAN „139" (vorderseitig im Rand mit Fingerspur) 298/01(4)  ** 50,—
3858 25 Pfg Flugpostmarke, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DANZIG 1.10.38 nach Holland, Pracht 300 [ 25,—
3859 10 u. 25 Pfg Flugpostmarke, als portorichtige MiF auf Lupo-Brief von ZOPPOT LUFTPOST 9.1.39 nach Berlin-Charlottenburg, gute Erhaltung, gepr. Kniep

BPP/Infla
300,298 [ 20,—

3860 Auslands-Drucksachen-R-Brief von DANZIG-FLUGHAFEN 14.3.39 nebst Behelfs-R-Zettel nach Jugoslawien, nicht häufige Destination, kleine Patinaspuren
und Kuvert unten waager. Faltspur

302/05 etc. [ 50,—

3861 1939, 12 Pfg Aufdruckausgabe auf unterfrankiertem Auslands-Vordruckbrief der Vermisstenstelle des Roten Kreuzes aus DANZIG 10.11.39 nach Holland,
dort mit 2 blauen Portomarken versehen, Falt- und Randspuren, feiner Bedarfsbrief

D.Reich721 [ 30,—
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3862 5 Pfg - 3 Mk, kpl. Satzausgabe in rundgestempelter, guter Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 280.- 1/14 ## 90,—
3863P 5 Pfg bis 3 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin (280,-) 1/14 ## 100,—
3864 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. 7HAN  ** 66,—
3865 1 Mk mit Dienstmarkenaufdruck, kompletter postfrischer Bogen (1x gefaltet) mit Plattenfehler I-IV auf den entsprechenden Feldern, Marken Pracht, ca.

190,-
11(100)  ** 50,—

3866P 1 Mk Dienstmarkenaufdruck mit Plattenfehler „linker Schenkel des n in Danzig gebrochen“, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin 11III ## 65,—
3867P 1 Mk Dienstmarkenaufdruck mit Plattenfehler „n im Danzig oben gebrochen“, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin 11IV ## 65,—
3868P 2 Mk und 3 Mk Dienstmarken, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin (145,-) 13,14 ## 50,—
3869P 2 Mk Dienstmarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 130,-) 13K  * 50,—
3870FP 75 Pfg bis 4 Mk Dienstmarkenaufdrucke, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit durchgehend sauberer Entwertung, signiert Infla Berlin, Mi. 500

unterbewertet!
15/20 ## 200,—

3871P 80 Pfg dunkelgrün Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 260,— 16 ## 120,—
3872 1,25 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 17 ## 50,—
3873P 2 Mk Dienstmarke karminrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, bisher nicht im Katalog! 18K  * 50,—
3874 2,40 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin 19 ## 35,—
3875 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 20 ## 45,—
3876P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck in beiden Wasserzeichen-Varianten, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP

(250,-)
21X,21Y ## 100,—

3877 1,50 Mk bis 20 Mk Dienstmarkenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin 22/28 ## 60,—
3878P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, (Mi. 320,-) 24Y ## 130,—
3879 5 Mk schwärzlichopalgrün, Wz.2Y, rundgestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 320.- 24Y ## 60,—

3880 3881 3886 3889 3890
3880P 6 auf 3 Mk Dienstmarke rotkarmin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Tworek BPP und Infla Berlin - äußerst seltene Marke! 25b ## 120,—
3881P 6 auf 3 Mk karminrot, gestempeltes Bedarfsstück mit kurzem Zahn rechts, daher etwas höher signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, seltene Marke! 25b ## 50,—
3882P 4 Mk bis 300 Mk Dienstmarken mit Wz. 3 Y, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Höchstwert zusätzlich Dr. Oechsner BPP 29/35 Y ## 180,—
3883P 10 Mk mit Wz. 3 X und Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin 31X ## 150,—
3884 10 Mk Dienstmarke im postfrischen 9er-Block mit Unterrand, 3 Werte mit Aufdruckfehler „II“, eine Normalmarke ungebraucht und 1x mit Eckfehler, sonst in

postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Oechsner BPP
31YII(3),31Y(6)
**/*

45,—

3885 20 Mk Dienstmarke im postfrischen 9er-Block mit Unterrand, 3 Werte mit Aufdruckfehler „II“, eine Normalmarke ungebraucht, sonst in postfrischer Kabinet-
terhaltung, gepr. Oechsner BPP

32II(3),32(6)  **/* 45,—

3886P 50 Mk Dienstmarkenaufdruck mit „Wz. 3 X, gestempeltes Prachtstück, signiert Tworek BPP und Infla Berlin (300,-) 33X ## 120,—
3887 100 Mk Dienstmarke mit Wz. 3 X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gruber BPP und Infla Berlin 34X ## 35,—
3888 100 Mk mit Dienstmarkenaufdruck und stehendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen (ohne Oberrand), Falt- und Randspuren, Marken in

Prachterhaltung, 350,-
34X(100)  ** 70,—

3889P 300 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (350,-) 35 ## 140,—
3890P 100 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück mit minimalem Eckzahnbug, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, 380,- 37 ## 100,—
3891P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 37 ## 150,—
3892P 100 Mk schwärzlicholivgrün, sauber rundgestempelt, links ein Zahn kürzer, ansonst gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 380.- 37 ## 100,—
3893 200 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien 38 ## 40,—
3894P 500 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, Fotoattest Gruber BPP, bildseitig schönes Stück! 39 ## 100,—
3895FP 500 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin - sehr schönes Stück! 39 ## 230,—
3896P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 40 ## 50,—
3897P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) 40X  * 60,—
3898FP Ausgabe komplett tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 600,— 41/51  ** 250,—
3899P 5 Pfg bis 75 Pfg Dienstmarkenausgabe 1924, kompletter, durchgehend sauber gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte signiert - schöner Satz! (300,-) 41/51 # 120,—
3900 15 Pfg orangerot mit Dienstmarkenaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 44  ** 30,—
3901 25 Pfg Dienstmarkenaufdruck in der a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 46a  ** 30,—
3902P 35 Pfg Dienstmarkenaufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Kurzbefund Erdwien BPP: „...einwandfrei!“ (170,-) 48  ** 65,—
3903 35 Pfg Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 48 # 25,—
3904P 75 Pfg mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand, signiert Schüler BPP 51OR # 60,—

3905P 10 Pfg bis 800 Pfg Portomarken in der a-Farbe, kompletter Satz mit 10 Werten, gestempelt, signiert Infla Berlin, so komplett sonst nur in Jahren zusammen-
zutragen!

1/13a ## 170,—

3906P 10 Pfg bis 20 Mk Portomarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin 1/14 ## 150,—
3907P 10 Pfg Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 130,-) 1P2  * 50,—
3908P 10 Pfg Probedruck in den Farben orange, grün und blau, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, zusammen nicht häufig im Angebot! 1P2(3)  * 150,—
3909P 7 ungezähnte, sauber ungebrauchte Kabinettstücke (Nr. 1U, 3U, 4U, 5U, 8U, 9U und 10U), z. Teil mit Rand, 210,- ex1/10U  * 75,—
3910P 20 Pf. Probedruck tadellos ** in blauschwarz 2P2  ** 104,—
3911P 20 Pfg Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 130,-) 2P2  * 50,—
3912 20 Pfg dunkelpurpur, rechts unteres Eckrandstück mit Stempel DANZIG 1h 30.12.21 auf unterfrankiertem Brief aus BITTERFELD 27.12.21, ein schöner Beleg

und in guter Bedarfserhaltung, gepr. Schüler BPP
2b [ 40,—

3913P 20 Pfg mit senkrechter Doppelzähnung im waagerechten ungebrauchten Paar, signiert, siehe auch Foto! 2(2)  * 40,—
3914 60 Pfg u. 2x 40 Pfg 1.Auflage, zusammen auf unterfrankierter Ortspostkarte DANZIG 10.11.22, gute Bedarfserhaltung, gepr. Schüler BPP/Infla 4b,3b(2) [ 40,—
3915 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. 5I(2),u.a.  */** 30,—
3916P 240 Pfg mit Wasserzeichen stehend, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest Oechsner: „... die Erhaltung ist einwandfrei“ - seltene

Marke!
9aX  * 60,—

3917 240 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ (Mi. 90,-) 9bU  * 35,—
3918P 300 Pfg dunkelpurpur, mit Stempel ZOPPOT 10.8.22 auf unterfrankiertem Brief aus ARNSTADT 8.8.22, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung, gepr. Infla 10 [ 50,—
3919 300 Pfg im senkrechten Paar auf Paketkartenbriefstück, dazu 75 Pfg und 60 Pfg gestempelt, 4 Prachtstücke, signiert Infla Berlin 10(2),5,4 ## 30,—
3920P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigem Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 12(2)  ** 50,—
3921P 800 Pfg Probedruck in schwarz auf Kartonpapier (rückseitig übliche Haftmängel) 13PU  (*) 50,—
3922P 800 Pfg Portomarke in der a-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Tworek BPP und Infla Berlin 13a ## 50,—
3923FP 100 Pf.  oo Infla-echt mit Wz. 3Y, neues Fotoattest Soecknick BPP „echt und einwandfrei“, Mi. 750,— 15Y ## 325,—
3924P 500 Mk Portomarke mit Wz. 3 X, gestempeltes Prachtstück (1 kurzer Zahn), signiert Infla Berlin, 300,- 19X ## 80,—
3925P 500 Pf. kleines Wappen mit liegendem Wz. 3, Infla-echt gestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,— 19Y ## 100,—
3926P 500 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempelt mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt, Kurzer Eckzahn links unten“, siehe auch Foto!  (Mi. 220,-) 19Y ## 60,—
3927 10 Mk bis 500 Mk Portomarken, 5 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin 21/25 ## 80,—
3928P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin 21Y ## 80,—
3929P 10 u. 50 Mk dunkelpurpur, je OBERRANDSTÜCKE, mit Stempel BOHNSACK (DANZIGER NIEDERUNG) 23.1.23 auf unterfrankiertem Brief aus JÖSSNITZ

(VOGTLAND) 21.1.23, ein schöner und in vorliegender Kombination ein seltener Beleg, gute Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla
21Y,23 [ 150,—
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3930P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23,
Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur!

21X(3),24X(4),25X
]

250,—

3931P Unverausgabte 1000 Mark auf 100 Mark, Aufdruck matt/rußig, tadellos postfrisch, Mi. 350,— I/I  ** 140,—
3932P Zoppoter Provisorium: 100 000 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (155) ## 50,—
3933P Zoppoter Provisorium: 500 000 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Prachtstück, signiert Infla Berlin (157) ## 50,—
3934P Zoppoter Provisorium: 1 Mill. auf 10 000 Mk Freimarke mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (164) ## 50,—
3935P Zoppoter Provisorium: 5 Mill. auf 10 000 Mk Freimarke mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (167) ## 50,—
3936P Zoppoter Provisorium: 10 Mio auf 1 Mio Mk Freimarke mit T-Stempel, gebrauchtes Bedarfsstück, senkrechter Bug bildseitig kaum sichtbar, signiert Infla

Berlin
(168) ## 40,—

3937P Zoppoter Provisorium: 10 Mill. auf 10 000 Mk Freimarke mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (169) ## 50,—
3938P Zoppoter Provisorium: 20 Mill. auf 10 000 Mk Freimarke mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (170) ## 60,—
3939P Zoppoter Provisorium: 50 Mill. auf 10 000 Mk Freimarke mit T-Stempel, gebrauchtes Prachtstück, signiert Infla Berlin (173) ## 60,—
3940FP Zoppoter Provisorium: 250 000 Mk Flugpostmarke mit Handstempel-Aufdruck „T“, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin - sehr selten auf dieser

Marke!
(177) ## 200,—

3941 5 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel DANZIG 1 3.7.38 auf portopflichtiger Dienstsachenpostkarte aus DANZIG 5 2.7.38, gute Erhaltung, gepr. Schüler
BPP

30 [ 30,—

3942 5 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel DANZIG-LANGFUHR 1 b 25.2.36 auf portopflichtiger Dienstsachenpostkarte der Stadtbibliothek aus DANZIG 5
25.2.36, gute Erhaltung

30 [ 30,—

3943FP 5 Pfg dunkelkobalt/schwarz, senkr. Paar mit Stempel „DANZIG 1e 2.1.27" und Ra3 “Entlastet Danzig 1 b 3.1.27" auf aus „GÖRLITZ
26.12.26" kommenden Ortsbrief, von Danzig über Rypin nach Culmsee (Chelmza) weiter gesendet und dort rücks. mit polnischen
Nachportomarken 30 u. 40 Gr. braun belastet. Die 30 Gr.-Marke etwas über den Rand geklebt und dort Mangel, ansonst ein herrli-
cher und in vorliegender Form sehr seltener Beleg, gepr. Schüler BPP

30(2),Polen [ 2000,—

3944 5 u. 10 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 2.2.38 auf gebührenpflichtigem Dienstsachebrief des Amtsgericht aus
TIEGENHOF A (FREIE STADT DANZIG) 1.2.38, gute Erhaltung, gepr. Infla

30,31 [ 30,—

3945P 5 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „5 in Blockschrift“, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP 30I # 75,—
3946 5 Pfg dunkelkobalt im postfrischen Kabinett-8er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit HAN „137", feine Einheit! 30(8)HAN  ** 25,—
3947P 10 Pfg Portomarke mit ungewöhnlicher Entwertung „T“, vermutlich Teil einer Nachportofrankatur mit Zoppoter Provisorien, signiert Infla Berlin 31 ## 40,—
3948 10 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel DANZIG 10.4.36 auf portopflichtigem Dienstsachebrief aus DANZIG 5 9.4.36, gute Bedarfserhaltung, gepr. Infla 31 [ 30,—
3949 10 Pfg dunkelkobalt/schwarz senkr. Paar mit Stempel ZOPPOT (FREIE STADT DANZIG) 5.6.25 auf aus Berlin-Charlottenburg kommenden, unterfrankierten

Brief, Bedarfserhaltung, gepr. Infla
31(2) [ 30,—

3950 20 Pfg Portmarke mit Stempel DANZIG 24.8.39 auf Fenster-Brief mit Aktenlochung aus Polen 32 [ 30,—
3951P 20 Pfg dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel DANZIG-LANGFUHR 18.6.30 auf POSTSACHEN-Postkarte aus DANZIG 5 17.6.30, Einzug von nacherhobenem

Porto für eine um 20 Pfg unterfrankierte Sendung, interessant, tadellose Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla
32 [ 90,—

3952 30 Pfg dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER auf Zollquittung vom 13.3.1928, gute Bedarfserhaltung 33 [ 50,—
3953P 30 Pfg dunkelkobalt, ungebrauchtes Kabinettstück mit Rand und seltener HAN „1031" (im Katalog ohne Bewertung!), signiert Oechsner BPP 33HAN  * 100,—
3954P 40 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel ZOPPOT (FREIE STADT DANZIG) 29.9.39 nebst interessantem Gebührenhinweiszettel des Postamt 1 auf Luft-

postbrief aus TEL AVIV PALÄSTINA, rücks. Durchgangsstempel von Warschau Flughafen und Danzig 5, kleine Spuren, ein sehr seltener Beleg, gepr. Schüler
BPP

34 [ 200,—

3955 40 u. 5 Pfg dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel DANZIG 1e 8.6.39 auf aus Halle/S. kommenden unterfrankierten Brief, zwei senkr. Büge außerhalb der Mar-
ken, gepr. Infla

34,30 [ 50,—

3956P 40 Pfg Portmarke mit Plattenfehler „4 in Blockschrift“, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schüler 34I # 85,—
3957 40 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „0 der Wertangabe unten offen“, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Kniep BPP 34II # 40,—
3958P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „5 in Blockschrift“, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP 35I # 100,—
3959P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, „5" der Wertangabe in Blockschrift, gestempelt, Pracht, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- 35I # 70,—
3960P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „zweite 0 der Wertangabe oben offen“, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP 37II # 70,—
3961 15 Pfg Portomarke mit Stempel DANZIG 25.3.39 auf portopflichtiger Dienstsache aus TIEGENHOF mit Werbestempel, Umschlag links mit Aktenlochung,

sonst feiner Bedarf!
38 [ 30,—

3962 15 Pfg dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel ZOPPOT e 11.5.28 auf aus DANZIG-LANGFUHR kommender portopflichtiger Dienstsache nebst Vermerk „Porto
zahlt Empfänger“, tadellose Erhaltung, gepr. Kniep BPP/ Infla

38 [ 50,—

3963 15 Pfg dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel ZOPPOT e 23.6.29 auf aus der Tschechoslowakei kommender Ansichtkarte, kleine Spuren 38 [ 40,—
3964 15 Pfg und 3 G Portomarken gestempelt, 2 Kabinettstücke, 3 G signiert Stoye BPP 38/39 # 20,—
3965 15 Pfg und 3 G Portomarken, 2 postfrische Kabinettstück, Nr. 39 signiert Erdwien BPP 38/39  ** 20,—
3966 15 Pfg dunkelkobalt, postfrisches Kabinettstück mit Rand und HAN „1131" 38HAN  ** Gebot
3967 3 G. dunkelkobalt/lilarot, rechts oberer Eckrandviererblock, gestempelt DANZIG 14.9.39, Pracht, Mi. 220.- + 39(4) # 60,—
3968P 3 G Portomarken, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN 2712 39HAN  ** 70,—
3969P 3 Gulden mit PF I sauber ungebraucht (400,-) 39I  * 150,—
3970P 5 Pfg bis 20 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 40/42  ** 50,—
3971P 10 auf 60 Pfg Portomarke auf unterfrankiertem Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus DANZIG 13.3.34, sauberer Bedarfsbrief! 41 [ 60,—
3972P 20 a. 100 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel KAHLBUDE (FREIE STADT DANZIG) 19.7.39 auf aus Paderborn nachgesendeten Ortsbrief, Kuvert oben

kleiner Einriß, gute Bedarfserhaltung, gepr. Infla
42 [ 100,—

3973P 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg mit dieser
nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP

42 [ 100,—

3974P 20 a. 100 Pfg u. 5 dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel DANZIG 1e 11.10.37 auf aus BALDENBURG 9.10.37 kommender, nach Danzig-Schidlitz adressierter
portopflichtiger Dienstsache, tadellose Erhaltung, gepr. Schüler BPP

42,30 [ 100,—

3975P 20 a. 100 Pfg u. 5 dunkelkobalt/schwarz, mit Stempel DANZIG 1e 27.11.37 auf aus NEUSS 25.11.37 kommender, nach Danzig-Schidlitz adressierter porto-
pflichtiger Dienstsache, tadellose Erhaltung, gepr. Schüler BPP

42,30 [ 100,—

3976 20 auf 100 Pfg dunkelkobalt im senkrechten, postfrische 3er-Streifen mit Rand und HAN „1232", 1x gefaltet, sonst Kabinett 42(3)HAN  ** 30,—
3977 1934-19, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nachportobeleg aus

1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen!
[ 80,—

3978P 10 Pfg dunkelkobalt/schwarz mit Stempel DANZIG-LANGFUHR 1 19.8.39 auf portopflichtiger Dienstsache aus DANZIG 5 19.8.39, ein kurzes Zähnchen,
schöner Beleg in guter Erhaltung mit vollständigem Inhalt, gepr. Kniep BPP/ Infla

43 [ 150,—

3979 10 Pfg bis 100 Pfg Portomarken mit Wz. 5, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 43/47  ** 45,—
3980 10 Pfg und 30 Pfg Portomarken gestempelt, 2 Kabinettstücke, signiert Stoye BPP 44,43 # 45,—
3981 100 Pfg Portmarke mit Wz. 5, gestempeltes Kabinettstück, signiert Soecknick BPP 47 # 30,—
3982P Zoppoter Provisorium: 500 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin 144 ## 50,—

3983P Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch, gepr. Schmutz, Mi. 250,— 1/11  ** 100,—
3984 10 Gr. mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte vom 27.2.26 nach Polen, Spuren 5 [ 20,—
3985P 40 Gr. Freimarken mit Aufdruck und Firmenlochung „J.A.“ (?), senkrechtes Paar auf Firmen-Einschreiben-Brief vom 26.10.29 nach Sokal, Ak.-Stempel, Falt-

spuren, in dieser Kombination nicht häufig!
10(2) [ 50,—

3986 50 Gr. und 5 Gr. Freimarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Brief vom 2.11.31 nach Polen, Faltspuren, reiner Firmenbedarf! 11,20 [ 30,—
3987P Zweite Ausgabe komplett tadellos postfrisch, gepr. Krawczyk bzw. Schmutz, Mi. 350,— 12/14  ** 140,—
3988P 5 Gr. bis 15 Gr. mit Aufdruck, gestempelter Kabinettsatz, signiert Kniep BPP 12/14 #/] 60,—
3989 15 Gr. mit Aufdruck, auf Kabinettbriefstück, signiert Kniep BPP 14 ] 30,—
3990 10 Gr. Freimarken mit Aufdruck, 2x auf Bedarfsbrief vom 16.4.27 nach Lwow, Umschlag links etwas verkürzt und 1 schwacher Bug durch eine Marke

gehend
16(2) [ 30,—

3991 1 Zl mit Aufdruck auf senkrecht gestreiftem Papier mit 19 Streifen, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Erdwien BPP 23x  ** 30,—
3992 15 Gr. mit Aufdruck in MiF mit 5 Gr. Freimarke von Polen ohne Aufdruck auf Postkarte mit viel Text vom 30.11.34 nach Polen, gute Erhaltung! 24 [ 30,—
3993P 1 Zl. Aufdruckmarken, postfrisches Kabinettstück, signiert Kniep BPP 25  ** 60,—
3994 1 Zl mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 25  * 25,—
3995P 1 Zl. mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP 25 # 65,—
3996 5 Gr bis 15 Gr. mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 26/28  ** 40,—
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3997P 5 Gr. bis 15 Gr. mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 140,- 26/28 # 50,—
3998 15 Gr. mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Postkarte vom 3.9.36 nach Warschau, feiner Bedarf mit viel Text! 28 [ 40,—

3999 30 Pfg Germania im waagerechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck auf Kabinettbriefstück, siehe auch Foto! 5(2) ] 40,—
4000P 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 150,-) 30I ] 60,—
4001P Marke mit verdicktem Querbalken der „4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke #, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) 31IxPFIa # 70,—
4002P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) 34V # 60,—
4003P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken zweimal gebrochen“, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) 35III ] 100,—
4004P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 35K # 65,—
4005P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.170,— 35V  ** 65,—
4006P 3 M auf 60 C. mit Aufdruckfehler „Kurzbalken“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 37I # 80,—
4007 20 Mk auf 45 C. mit Aufdruck-Abart „weiter Abstand“ auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP 39IIPFIIa ] 40,—
4008P 60 pf auf 40 C., Aufdruck-Platte II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 40II # 80,—
4009P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, gepr. Klein BPP (Mi. 250,-) 46Ia,46  ** 100,—
4010P 40 Pfg. auf 40 C. mit Aufdruckfehler „Circonflexe über i“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 150,-) 60II  ** 60,—
4011 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Aufdruckfehler IV

(Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,—
121III,u.a.Bru  ** 150,—

4012 50 M. a. 25 C. zinnoberrot, 3mal a. portoger. R.-Brief in MiF mit 10 und 20 M Wappenreiter nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. 131,141/42 [ 40,—
4013 10, 20 und 100 M (2) a. portoger. Nachnahme R.-Brief nach Lübeck, rs. Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung 141,142,146 [ 30,—
4014P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! 145Uo # 50,—
4015P 300 M oliv auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein BPP 147 ] 50,—
4016P 500 M graulila auf Kabinettbriefstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP 149 ] 50,—
4017P 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 450,- 167W1,AI(2) ] 150,—
4018P 1923 Aufdruckausgabe, vier postfrische Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII, bis auf Mi.-Nr. 170 je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 420,— 169/71,173AIII  ** 150,—
4019P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca. 195,- 169W3 ] 70,—
4020P 10 C. auf 25 M im waagerechten gestempelten Kabinett-3er-Streifen, dabei Typenpaar AI/AII, jeweils doppelt signiert Dr. Matheisen BPP, ca. 440,- 169W4/BI # 150,—
4021P 5 Cent auf 25 Mk orange, Aufdruckfehler ohne Wertziffer 1, gestempeltes Bedarfsstück mit Mittelbug, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - seltene Marke,

600.-
170PFV # 100,—

4022P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschienden Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in ungebrauchter Kabinetterhal-
tung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,—

171AI/BIV  */** 80,—

4023P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines Stück, sel-
ten, Mi. ca. 300,—

171W6 # 80,—

4024 20 C. auf 500 M, 5 verschiedenen Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 140,- 171AI/BI # 45,—
4025P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 210,-
171AI/BI ] 75,—

4026 30 C. auf 500 M, 4 verschiedene Typen lose gestempelt bzw. auf Briefstücken mit dt. Stempeln (AI, AIV, BI und BIV) in Kabinetterhaltung, signiert Dr. Peter-
sen BPP, ca. 88,-

172exAI/BIV ] 30,—

4027 50 C. auf 500 M. in Type AIII tadellos gestempelt, gepr. Klein 173AIII # 46,—
4028P 50 C. auf 500 Mk  Braunpurpur mit Doppelausdruck in Type AIII, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 173AIIIDD  * 50,—
4029P 50 C. auf 500 Mk, Type BI, gestempeltes Kabinettstück mit Plattenfehler der Urmarke „Hals der 5 durchbrochen“, signiert Dr. Petersen BPP 173BI # 40,—
4030P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— 173AIII,AIV # 70,—
4031 5 C. auf 300 M, 3 verschiedene Typen (I, Ie und IIe) gestempelt bzw. 2x auf Briefstücken, Kabinett, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 90,- 174exI/BIIe ] 35,—
4032P 2C. auf 20 Mk., Type IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Dr. Petersen BPP, in

dieser Kombination selten!
176IVPFI  ** 60,—

4033P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken ausgebro-
chen“, signiert Dr. Petersen BPP

176IVPFI,176IV
#

70,—

4034 3  C. auf 40 M, alle 5 verschiedenen Typen (I im Paar) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 170,- 178I/V ] 65,—
4035 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien 179DD  ** 46,—
4036 Unterrand-Vierer-Aufdruckblock der Mi.-Nr. 180 mit den Typen IV und IV PF I sowie 2 x III. Auch Mi.-Nr. 180 S4 enthalten. Entfalzung bei III, sonst Original-

gummi. Befund Erdwien
180  **/* 100,—

4037 5 C. auf 100 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken aus-
gebrochen“, signiert Dr. Petersen BPP

180IVPFI,178IV(3)
]

45,—

4038P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 195,- 181ex,I/VI ] 75,—
4039 1 L. auf 1000 Mark mit Plattenfehler I tadellos gestempelt 182I/PFI # 46,—
4040P 1 L. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signier Dr. Petersen BPP, 110,- 182II # 40,—
4041P 1 L. auf 1000 Mk. in Aufdrucktype V, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP; Mi. 165,— 182V # 60,—
4042P 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Prachtstück (1 Wert mit Tintenpunkt), gepr. Dr. Petersen BPP 182W4  ** 80,—
4043P 1 L. auf 1000 M, 5 verschiedene Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 620,- 182I/V ] 220,—
4044P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler „weiter Abstand“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 191V # 60,—
4045 6 Aufdruckwerte gestempelt mit kleinen Plattenfehlern bzw. Feldbestimmungen, signiert Dr. Petersen BPP ex194/200 # 20,—
4046 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP 197II ] 25,—
4047P 50 C. auf 400 M. Aufdruck kopfstehend tadellos ** Befund Erdwien BPP (Mi. 180,-) 199K  ** 80,—
4048P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 200V # 60,—
4049P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 201/5I  ** 100,—
4050P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler „S in Abweichender Type“ komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP - in dieser

Form nicht häufig!
201/5II ] 300,—

4051P 1 L. auf 600 M mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 201IIIa # 40,—
4052P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk Audfdruckausgabe., fünf postfrische waagerechte Kabinettpaare, je mit Aufdruckfehler IIIa und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in die-

ser Kombination sicherlich nicht häufig, Mi. 475,—+
201/5IIIa/IV  ** 170,—

4053P 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 202IIIa # 40,—
4054 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP 203I # 35,—
4055P 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler „I in abweichender Type“ auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP 203III ] 40,—
4056 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen I und T“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 203IV # 30,—
4057P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ auf Kabinettbriefstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP 205I ] 35,—
4058P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 205IIIa # 40,—
4059 1 L. auf 3000 Mk. dunkeldelblichgrün,  postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei einmal Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 144,— 205V,205(3)  ** 50,—
4060P 15 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— 213K  * 70,—
4061FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,- 213VIIb ] 800,—
4062P 25 C. auf 20 M mit Aufdruckfehler „stark gebrochener Zierbalken“ auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- 215VIII ] 100,—
4063FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- 220IV ] 800,—
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4064 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- 220IVe # 40,—
4065P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler „stark gebrochener Zierbalken“, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- 220VIII # 100,—
4066P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 221V  * 120,—
4067P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler „3 von 30 mit Haken“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- 226PFIX # 100,—
4068P 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler „0 von 30 innen mit Punkt (Feld21), gepr.

Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke!
229IKPFX  * 250,—

4069 Ausgabe komplett sauber ungebraucht, gepr. Erdwien  (Mi. 100,-) 230/33I  * 46,—
4070P 10 C auf 25 M auf 5 C., Type III, auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Dr. Klein BPP 230III ] 80,—
4071FP 15 C. auf 50 Mk Aufdruckwert in Mischtype von Bogenfeld 99, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: „....in

einwandfreier, guter Erhaltung!“ (Mi. 1200,- kursiv!)
234III  * 450,—

4072P 15 Cent Grünaufdruck in der seltenen Type IV  sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Klein, Mi. 700,— 234IV  * 200,—
4073FP 15 Cent Grünaufdruck in der sehr seltenen Misch-Type IVe tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Petersen, Mi. 1100,— 234IVe  * 360,—
4074P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler „C von Cent höherstehend“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes Stück dieser

nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-)
235Ia  * 300,—

4075P 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) 237I  ** 160,—

4076P NEUNKIRCHEN R.BEZ. TRIER, schwarzer Ra 3, 2mal klar a. Aufbrauchs-GS- Umschlag  des Norddeutschen Bundes nach Berlin, Bedarfserhaltung NDPU28A [ 50,—
4077P Sarre-Aufdruck (Germania und Bayern) auf Blankopapier, 3 Werte. Die Blancoabzüge wurden nach Beendigung des Druckes auf Veranlassung von Dr. Dub

zu Kontroll- und Prüfzwecken auf Makulaturpapier angefertigt.
(*) 75,—

4078P 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS, alle mit
Saarbrücken-Stempel

[ 100,—

4079P „de Saarlouis“, handschriftl. Abgangsvermerk a. kpl. Faltbrief vom 9.3.1749 50,—
4080P 101 SAARBRUCK, roter L2 (52x3,3mm) a. Faltbrief nach Paris, rs. roter Ank.-Stpl. 28. Vre. an12 (Revolutionsdatum), Bedarfserhaltung [ 40,—
4081P SCT. INGBERT, 3 Kr. und 6 Kr., klar entwertet mit gMS „225" und nebengesetztem Halbkreisstempel a. Faltbriefhülle, rs. Transit- u. Ank.-Stpl., tadellose

Erhaltung
Bayern9/10 [ 100,—

4082P HOMBURG, klarer NS „218" a. 3 Kr. und nebengesetzter Halbkreisstempel a. Faltbriefhülle nach Ottweiler, rs. Transit-Stpl. NEUNKIRCHEN u. Ausgabe-Stpl.,
saubere Erhaltung

Bayern2 [ 70,—

4083P SCT. INGBERT, 6 Kr. klar entwertet mit NS „144", nebengesetzter Halbkreisstempel a. Faltbrief nach Frankfurt, saubere Erhaltung Bayern4 [ 50,—
4084 SAARBRÜCK, klarer schwarzer Ra 2 a. preuß. Ganzsache zu 1 Sgr. nach Birkenfeld, rs. Ausgabe-Stpl., saubere Bedarfserhaltung PrU11A [ 20,—
4085 SAARBRÜCK BAHNH:EXPED, klarer schwarzer Ra 3, klar a. preuß. Ganzsache zu 3 Sgr. nach München, rs. Ausgabe-Stpl., saubere Bedarfserhaltung PrU19A [ 20,—
4086 SAARBRÜCK, klarer schwarzer Ra 2 a. preuß. Ganzsache nach Kirchheim-Bolanden, rs. Ausgabe-Stpl. PrU21bA [ 20,—
4087 SAARBRÜCK BAHNH:EXPED, klarer schwarzer Ra 3, 2mal klar a. preuß. Ganzsache zu 3 Sgr. nach Frankenthal, rs. Ausgabe-Stpl., saubere Bedarfserhaltung PrU28 [ 20,—
4088FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) 1II  ** 180,—
4089FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend auf ], Attest Burger BPP „Die vorliegende 2 Pfg. Sarre Germania zeigt einen kopfstehenden Aufdruck der ech-

ten Überdruckplatte Id. Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung und mit dem echten Stempel ... sauber entwertet.“   Mi. 700,—
1IK # 220,—

4090 2 Pfg. - 1M. „Germania-Saare“, 41 gest. Werte mit Aufdruckfehler, dabei gute Werte wie 2IA, 2IF, 9IA, 9IN, 10ID, 17AII etc. alle in einwandfreier Qualität
und gepr. Burger BPP, Aufstellung beiliegend, Mi. über 800,- EUR

ex1/17 # 200,—

4091FP 2 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— 2aII  * 225,—

4092 4093 4099 4102 4104
4092P 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (240,-) 2bI  ** 90,—
4093P 2 1/2 Pfg Germania dunkelgrüngrau mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP 2bIII  ** 50,—
4094FP 3 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort beschriftet), bestens doppelt signiert Burger BPP (420,-) 3II  ** 170,—
4095FP 3 Pf. Germania Sarre in Typer II a. ], Fotoattest Burger BPP „in einwandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt und mit dem echten Stempel

“SAARBRÜCKEN * 1f 6.4.20 9-10V." sauber entwertet.  Mi. 450,—
3II ] 150,—

4096P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) 3IK  * 130,—
4097P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Burger. Seltene Marke! Mi. 500,— 4III F IV  * 160,—
4098 5 Pfg Germania dunkelgrün mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP 4aII  ** Gebot
4099P 5 Pfg Germania schwärzlichbläulichgrün mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (140,-) 4bII  ** 50,—
4100 7 1/2 Pf. orange, Aufdrucktype II und Abart „geteilter Balken, tadellos ungebraucht 5IIPFA  * 20,—
4101 7 1/2 Pfg Germania mit Aufdrucktype III, alle 3 Farben in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert Burger BPP (114,-) 5a,b,cIII  ** 45,—
4102P 7 1/2 Pfg Germania orange mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (120,-) 5aII  ** 45,—
4103P 7 1/2 Pf. Germania Sarre in Type aII tadellos gestempelt, dopp. gepr. Burger, Mi. 220,— 5aII # 75,—
4104P 10 Pfg Germania dunkelrot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Burger BPP: „....ist in einwandfreier Erhaltung!“ (300,- unterbewertet! ) 6cI  ** 120,—
4105P 10 Pfg Germania dunkelrot mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (150,- unterbewertet) 6cIII  ** 60,—
4106 15 Pfg Germania in allen 3 Farben, jeweils mit Aufdrucktype I, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Burger BPP, 69,- 7a,b,cI  ** 20,—
4107P 15 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 130,— 7cI # 45,—
4108FP 20 Pf. Germania Sarre mit Doppelaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger, Mi. 1200,— 8IDD  ** 400,—
4109 25 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, beide Farben in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert Burger BPP 9aI,bI  ** 40,—
4110 25 Pf. in Type III, tadellos postfrisch, geprüft Dr. Dub und Burger BPP 9aIII  ** 75,—
4111P 25 Pf. Germania Sarre in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 130,— 9bI # 50,—
4112P 25 Pfg Germania in der b-Farbe mit Aufdrucktype I in MiF mit Nr. 2aIII, 5bI und 10xIA(!!) auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Auslands-Brief aus ST.

WENDEL 10.4.20 nach Bern, gepr. Burger BPP, lose schon 240,-
9bI u.a. [ 100,—

4113P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-) 9bIII  ** 60,—
4114P 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- 10xI(4)W  ** 100,—
4115 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (110,-) 10xIII  ** 45,—
4116FP 30 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Burger BPP - recht seltene Marke! (500,-) 10yI  ** 200,—
4117FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— 10yI # 230,—
4118FP 30 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Burger BPP - seltene Marke! (480,-) 10yIII  ** 200,—
4119 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (60,-) 13yI  ** 20,—
4120P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) 15IK  * 100,—
4121FP 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück (eine Zahnspitze dünn), bestens signiert Burger BPP (550,-) 16I  ** 160,—
4122P 80 Pfg Germania „Sarre“, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP 16I  * 100,—
4123P 80 Pf. Germania Sarre in Type I tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 340,— 16I # 110,—
4124P 80 Pf. Germania Sarre Oberrand Walze tadellos ungebraucht, Oberrand mit Falzspur, die leider minimal auf die Marke übergeht, gepr. Burger, Mi. 480,— 16I OR W.  * 150,—
4125FP 80 Pf. Germania Sarre mit geteiltem Balken tadellos postfrisch, Fotoattest Burger: „in einwandfreier postfrischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.“ Mi.

800,—
16IA  ** 275,—

4126FP 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Burger BPP: „...ist in einwandfreier postfrischer Erhaltung!“ (600,-) 16III  ** 240,—
4127P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos gestempelt, Fotoattest Burger: „in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut gezähnt und mit echtem Stempel.“ Mi.

350,—
16III # 125,—

4128P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger, Mi. 350,— 16III ] 125,—
4129 1 Mk Saare, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert H. Ney BPP 17A  ** 30,—
4130 1 Mk Saar mit Aufdruck-Abstand „9,5 - 10 mm“, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falzresten), signiert Ney BPP (90,-) 17AII  ** 35,—
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4131 1 Mark Germania Sarre in Type AII tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 120,— 17AII ] 35,—
4132 1 Mark karminrot „Sarre“ mit Aufdruckabart (Feld 16), tadellos postfrisch, gepr. Burger 17AV  ** 64,—
4133 1 Mk karminrot mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP 17Aa  ** 25,—
4134P 1 Mk karminbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP 17Ab  ** 70,—
4135FP 1 Mark Bayern Sarre in der seltenen B-Zähnung a. Luxus-Briefstück, Attest Burger BPP „zeigt den Aufdruck der echten Überdruck-

platte I ... in einwandfreier, frischer Erhaltung ... und mit dem echten Stempel ... sauber entwertet.“ Mi. 1900,—
17B ] 750,—

4136 1 Mk Saare, Zähnung A mit Aufdruckabart „Abstand 9,5-10 mm), postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert H. Ney BPP (90,-) 17II  ** 30,—
4137FP Sarre-Aufdruck auf Bayern-Marken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 5 Mk und 10 Mk mit Leerfeldern im Markengröße, dabei

60 Pfg in beiden Farben, jeder Wert bestens signiert Burger BPP, 5 Mk zusätzlich mit Prüfungsbericht („in sehr guter Erhaltung“).
(3400,-)

18/31  ** 1200,—

4138FP Bayern Sarre komplett tadellos # gepr. Burger BPP, Mi. 1900,— 18/31 # 600,—
4139 15 Pfg rot und lebhaftkarminrot mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Burger BPP (58,-) 20a,c  ** 20,—
4140 1 Mk graubraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (60,-) 27a  ** 20,—
4141P 2 Mk Bayern mit Aufdruck „Sarre“, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (160,-) 28b  ** 60,—
4142P 3 Mk. Bayernaufdruck, postfr., sign. Dr. Dub (Käferstempel) 29  ** 100,—
4143P 3 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 200,— 29 ] 75,—
4144FP 5 Mark Bayern Sarre auf ], Attest Burger BPP „in einwandfreier, frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt und mit einem echten

Stempel von St.-Ingbert sauber entwertet.“  Mi. 1100,—
30 ] 375,—

4145FP 5 Mark Bayern Sarre mit der einmal im Bogen vorkommenden Abart „kleines A“, tadellos gestempelt, Fotoattest Burger: „in ein-
wandfreier, frischer Erhaltung.“ Mi. 2800,—

30II # 900,—

4146P 10 Mk Bayern mit Aufdruck „Sarre“, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Burger BPP (400,-) 31  ** 140,—
4147P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Burger BPP, Mi. 320,— 31 ] 140,—
4148FP 2 Pfg Bayern mit Aufdruck „Sarre“ (Plattenfehler „abgeschliffenes S“, postfrisches Prachtstück mit Oberrand, laut Fotoattest Burger

BPP sind 2 bildseitige Fleckchen belanglos, in dieser Kombination seltene Marke! (5000,-)
A31L  ** 1000,—

4149P 3 Pfg und 7 1/2 Pfg Bayern mit Sarre-Aufdruck, 2 postfrische Prachtstücke, signiert Burger BPP (280,-) B31,C31  ** 120,—
4150P 2,50 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, seltene Farbe!! Mi. 250,— 43c  ** 100,—
4151 2,50 Mark in c-Farbe sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 120,— 43c  * 40,—
4152 20 auf 75 Pfg Germania mit doppeltem bzw. 1x mit kopfstehendem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Burger BPP 50DD,50KK  * 40,—
4153 5 M. auf 15 Pf. ** Viererblock mit halbem Abschlag des Schutzstempels, gepr. Burger BPP 51(4)  ** 30,—
4154 10 M. auf 15 Pf. ** Viererblock mit halbem Abschlag des Schutzstempels, gepr. Burger BPP 52(4)  ** 35,—
4155P Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— 53/69 # 65,—
4156P 5 Pfg bis 5 Mk Freimarken, bis auf 10 Pfg (ungebraucht) kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert 53/69a  ** 75,—
4157 20 Pfg mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert 55B  ** 20,—
4158P 20 Pf. Landschaften in B-Zähnung tadellos # gepr. Ney BPP, seltene Marke! Mi. 280,— 55B # 110,—
4159 25 Pf. Landschaften Kehrdruckpaar tadellos gestempelt, Mi. 90,— 56AKdrI # 35,—
4160 30 Pf. Landschaften Kehrdruckpaar tadellos gestempelt, Mi. 75,— 58AKdrIII # 35,—
4161 30 Pfg im senkr. Kehrzusammendruckpaar auf kleinem Briefstück VÖLKLINGEN, gepr. Ney BPP, Mi. 75.- 58AKdrIII ] 25,—
4162P 40 Pf. Landschaften Kehrdruckpaar tadellos gestempelt, Mi. 200,— 59AKdrI # 60,—
4163P 80 Pf. Landschaften Kehrdruckpaar tadellos gestempelt, Mi. 300,— 62AKdrI # 85,—
4164 3 Mk orangebraun/schwarz, postfrisches Kabinettstück, signiert 66Ab  ** 25,—
4165P 3 Mk Freimarke mit Abart „Rahmen und Mittelstück entgegengesetzt gedruckt“, postfrisches Kabinettstück, signiert - dekorative Abart! (350,-) 66I  ** 140,—
4166 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert 69a  ** 40,—
4167P 25 M. Burbacher Hütte mit Plattenfehler „weißer Rauch“ tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ney, Mi. 350,— 69aI  ** 120,—
4168P 3 C. bis 5 Fr. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert 70/83  ** 90,—
4169 Landschaftsbilder II komplett sauber ungebraucht, Mi. 70,— 70/83  * 30,—
4170 Landschaftsbilder (II) komplett tadellos gestempelt  (Mi. 90,-) 70/83 # 42,—
4171 3 C. a. 20 Pfg in seltener B-Zähnung, sauber gestempelt SAARBRÜCKEN 22.10.21, Fotobefund Ney BPP „einwandfrei“, Mi. 200.- 70B # 60,—
4172P 3 Cent auf 20 Pf. in B-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 200,— 70B # 75,—
4173P 5 C. auf 25 Pfg im postfrischen Kehrdruckpaar III, übliche Zähnung, signiert 71AKdrIII  ** 60,—
4174P 5 C. auf 25 Pfg im postfrischen Kehrdruckpaar IV, übliche Zähnung, signiert 71AKdrIV  ** 60,—
4175P 10 cent auf 30 Pfg. Originalbogen mit den beiden Werten „kopfstehende Aufdrucke auf Kehrdruckpaaren “ (Mi.-Nr. 72 AI Kdr I+II K),

gefaltet zwischen 3. + 4. senkr. Reihe ( 1200,-+)
72AI  ** 400,—

4176P 50 C. auf 1,25 Mk Freimarke mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert (180,-) 78B  ** 75,—
4177P 50 Cent auf 1,25 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 180,— 78B # 75,—
4178FP 50 Cent auf 1,25 Mark ungezähnt a. ], Fotoattest Hoffmann BPP „Echt ist der Stempel auf der echten und einwandfreien Marke ... Die Marke befindet sich

in einwandfreier Erhaltung.“ Mi. nur ** bekannt und mit schon 400 EUR bewertet!
78U ] 230,—

4179P 75 C. auf 2 Mark Aufdruck blau # Attest Hoffmann BPP „in einwandfreier Erhaltung“, Mi. 150,— 79II # 55,—
4180 1 Fr. auf 3 Mk orangebraun/schwarzbraun mit Aufdruck II, postfrisches Kabinettstück, signiert 80aII  ** 30,—
4181P 1 Fr. auf 3 Mark Aufdruck blau tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann, Mi. 150,— 80aII # 60,—
4182 1 Fr. auf 3 Mk orangebraun/schwarz mit Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert 80bI  ** 20,—
4183P 2 Fr. auf 5 Mark Aufdruck blau tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann, Mi. 180,— 81II # 75,—
4184 5 Fr. auf 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogeckenecke, signiert 83  ** 25,—
4185P 3 C. bis 5 Fr. Freimarken-Ausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 84/97  ** 110,—
4186FP 3 C, bis 5 Fr. Freimarken ungezähnt, kompletter postfrischer (5 Fr. entfalzt) Kabinettsatz, jeder Wert signiert, ca. 950,- 84/97 U  **/* 300,—
4187P 75 C. mit Plattenfehler III tadelllos gestempelt, Mi. 180,— 93III # 50,—
4188 15 C. bis 75 C. Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 98/101  ** 45,—
4189 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— 103III # 40,—
4190 Volkshilfe 1926, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 104/07  ** 45,—
4191 Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 120,— 104/07 # 45,—
4192P 20 C. und 50 C. Volkshilfe 1926 aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum, 2 postfrische Prachtstücke, signiert, 150,- 104Br, 106Br  ** 50,—
4193 20 C. Volkshile 1926 mit Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- 104I  * 20,—
4194 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert 107  ** 20,—
4195P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 160,— 122/25 # 60,—
4196 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) 125I  * 35,—
4197 50 C. Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— 126III # 40,—
4198P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, 6 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand, signiert, 230,- 128/33  ** 85,—
4199P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann, Mi. 170,— 133 # 60,—
4200FP Braune Madonna # Kabinett - Luxusstück, Attest Ney BPP „Echt ist der Stempel auf der ... echten Marke ... Die Erhaltung ist einwand-

frei.“   Mi. 5000,—
134 # 1700,—

4201P Volkshilfe 1929, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 135/41  ** 80,—
4202P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— 144/50  ** 160,—
4203 Volkshilfe Gemälde III komplett sauber ungebraucht 144/50  * 85,—
4204FP Volkshilfe komplett tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 650,— 144/50 # 230,—
4205 Volkshilfe 1931 tadellos postfrisch komplett, jeweils mit Druckdatum, Mi. 1340,— 144/50 Drdat

**
450,—

4206P Volkshilfe 1931(IV), tadellos postfrisch, je vom Unterrand 151/57  ** 200,—
4207 3 F. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 120,— 156 # 40,—
4208 5 F. Volkshilfe, tadellos ungebr. 157  * 40,—
4209P 5 Fr. Volkshilfe tadellos # gepr. Ney BPP, Mi. 400,— 157 # 140,—
4210P Flugpost 1928 und 1932, 4 postfrische Kabinettstücke, teils mit Rand, unsigniert 158/59,126/7  ** 80,—
4211 60 Cent mit „Blitzableiter“ tadellos gestempelt, Mi. 150,— 158II # 40,—
4212 60 C. Flugpost mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, Mi. 150,— 158V # 40,—
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4213 40 C. - 3 Fr. Volkshilfe 1932 Burgen und Kirchen, 6 sauber rundgestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, gepr. Ney BPP, Mi. 456.- 161/66 # 150,—
4214P Volkshilfe 1932, postfr. 161/67  ** 250,—
4215FP Volkshilfe komplett tadellos # Fotoattest Ney BPP „Die abgebildeten Marken, sowie die Stempel, sind echt. Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung ...“ Mi.

800,—
161/67 # 275,—

4216P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— 167  ** 125,—
4217P 5 Fr.Volkshilfe 1932, Höchstwert in postfrischer Kabinetterhaltung, 320,- 167  ** 80,—
4218P Explosionsunglück Neunkirchen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 168/70  ** 100,—
4219P Neunkirchen komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann, Mi. 200,— 168/70 # 65,—
4220P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch Luxus, Mi. 280,— 171/77  ** 100,—
4221 Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, Gepr. Hoffmann und Ney, Mi. 110,— 177 # 35,—
4222P Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650) 177BR [ 180,—
4223P Volksabstimmung 1935, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 179/94  ** 60,—
4224 Volksabstimmung 1935, 10 Fr mit Plattenfehler I, r von Fr mit Anstrich postfrisches Randstück (220) 194I  ** 60,—
4225 Flugpostmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert 195/98  ** 20,—
4226P Volksabstimmung, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist mit Rand, Höchstwert signiert 199/05  ** 65,—
4227P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 300,— 199/05 # 80,—
4228P 3 Pf. mit Druck auf der Gummiseite tadellos ** Befund Ney BPP „einwandfreie Marke ... ist echt“, Mi. 250,— 207ZG  ** 75,—
4229P 3 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP „in einwandfreier, postfrischer Erhaltung“, Mi. 300,— 207ZU  ** 90,—
4230P 6 Pf. ungezähnt tadellos ** „einwandfreie Marke vom Eckbogenrand mit Reihenzähler ist echt“ , Mi. 220,— 208ZU  ** 65,—
4231P Z8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung“ , Mi. 220,— 209ZU  ** 65,—
4232P 10 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— 210ZU  ** 90,—
4233P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „einwandfreie Marke“, Mi. 300,— 212ZU  ** 90,—
4234P 16 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „einwandfreie Marke“, Mi. 220,— 213ZU  ** 65,—
4235P 20 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „einwandfreie Marke“, Mi. 220,— 214ZU  ** 65,—
4236P 25 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „vom unteren Bogenrand ist echt und einwandfreier, postfrischer Erhaltung“ , Mi. 220,— 216ZU  ** 65,—
4237FP 30 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP „vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.“, Mi. 600,— 217ZU  ** 180,—
4238P 50 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „einwandfreie Marke“, Mi. 220,— 220ZU  ** 65,—
4239FP 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— 221ZU  ** 180,—
4240P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP „einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand“, Mi. 300,— 222XU  ** 90,—
4241P 84 Pf. ungezähnt tadellos ** „echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung“, Mi. 220,— 224ZU  ** 65,—
4242P 1 M., 84 Pfg und 75 Pfg Freimarken auf überfrankiertem Wertbrief aus SAARBRÜCKEN 4.6.47 nach Polch, links mit Zensur-Verschluss (geöffnet) und Stem-

pel „G.G.I.“, Spuren, trotz der Überfrankatur interessant, da zensierte Wertbriefe aus dieser Zeit sehr selten sind!
225,u.a. [ 150,—

4243P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,— 226IIfAU  ** 70,—
4244FP 10 C. bis 50 Fr. Urdrucksatz, bis auf Nr. 230 und 235 kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert doppelt signiert Hoffmann BPP, teils mit Rand/Boge-

necken!
ex226/38 I  ** 250,—

4245P 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfsttehendem Aufdruck auf Einschreiben-Brief mit Nr. 226II, 232II und 236II aus SAARBRÜCKEN 1.2.48 nach Hannover,
Ak.-Stempel, minimal überfrankiert, signiert ARGE und Hoffmann BPP, lose schon 850,-!

228IIK,u.a. [ 300,—

4246FP 2 Fr. auf 12 Pf., Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattestkopie Ney BPP (für ehemaligen Viererblock), Mi. 650,— 229YIK  ** 200,—
4247FP 3 Fr. auf 15 Pfg Urdruckauflage, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP 230I  ** 300,—
4248FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS „is genuine in every respect“ und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 230,—
4249 9 F auf 30 Pfg Neuauflage, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief über 20gr. aus HÖCHERBERG 3.2.48 nach Bünde, saubere Erhaltung! 234ZII [ 40,—
4250FP 10 Fr auf 50 Pfg Urdruckauflage mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Wertangabe und F 1,3 mm“, postfrisches Kabinettstück, dop-

pelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP - seltene Marke!
235I/PFI  ** 600,—

4251 20 Fr. auf 84 Pf. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 100,— 237IIK  ** 30,—
4252P Hochwasserhilfe 1948, kompletter Satz auf Pracht-Umschlag, 6 Fr. mit Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Ney BPP, unterbewerteter Satz (450,-) 255/59 [ 180,—
4253 25+25 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler „Bombe“ tadellos postfrisch, gepr. Ney, Mi. 150,— 259I  ** 40,—
4254 25+25 Fr. Flugpost tadellos ** mit Plattenfehler II, Kurzbefund Ney BPP, Mi. 150,— 259II  ** 40,—
4255P Hochwasserhilfe 1948, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler „Bombe fällt unter erstem A in

Saar“, Fotoattest Ney BPP: „...in einwandfreier Erhaltung“, 1192,-
259I,255/8 # 400,—

4256FP Hochwasser-Blockpaar, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Hoffmann BPP Bl.1,2  ** 450,—
4257FP Hochwasserblocks, Luxusblockpaar mit SST „DER FRANZÖSISCHE AUSSENMINISTER BESUCHT DAS SAARLAND. SAARBRÜCKEN

15.12.48-22". Fotoattest Ney BPP “echt ... in einwandfreier Erhaltung."  Mi. 5800,—
Bl.1/2 # 2000,—

4258FP Kleiner Hochwasserblock tadellos postfrisch (und ohne die „üblichen leichten Druckstellen“), Mi. 600,— Bl.2  ** 220,—
4259FP 15 Fr. Universität Saarbrücken, postfrisches Kabinett-Herzstück aus Bogen mit 4 Marken, signiert und Fotoattest Hoffmann BPP 264Hz  ** 250,—
4260 15 u. 25 Fr. Pferde, tadellos rundgestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 85.- 265/66 # 30,—
4261 8 F., 15 F. und 25 F. Volkshilfe 1949 a. Bedarfsansichtskarte von Homburg/Saar nach Mannheim, tadellose Erhaltung (410,-) 267, u.a. [ 120,—
4262 Freimarken „Saar IV“ komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— 272/88  ** 55,—
4263 30 Fr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmenbedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 27.3. mit Maschinenstempel der IMOSA an das Finanzamt in Trier 285 [ 25,—
4264 IBASA a. Maximumkarte mit Ersttags-SStpl. 291 [ 50,—
4265 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- 291FDC [ 80,—
4266FP 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP „Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.“ Mi. 900,— 298I  ** 250,—
4267 Tag der Briefmarke 1951 auf Maximumkarte 305 [ 12,—
4268P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 200,— 309/13 # 65,—

4269P 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarkenaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 1/11  ** 80,—
4270 3 C. mit Plattenfehler XIX tadellos gestempelt, gepr. Ney 1XIX # 40,—
4271 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet 8bVIII # 30,—
4272 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung 10(XIX)  ** 35,—
4273 1 Fr, lebhaftbraunrot mit Dienstmarkenaufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert 11I  ** 40,—
4274P 1 Fr. lebhaftbraunrot mit Dienstmarkenaufdruck Type II, postfrischer Kabinett-Viererblock 11II(4)  ** 40,—
4275P 1 Fr in Type I mit Plattenfehler IV, Befund Ney 11IV # 65,—
4276 15 C. bis 75 C. mit Dienstmarkenaufdruck-Type I, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz aus der rechten unteren Bogenecke, signiert 12/15 I(4)  ** 45,—
4277 20-75 Cent mit früherem PF XIX bezeichnet, gepr. 13/15 (XIX) # 10,—
4278 25 C. mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, signiert 14II  ** 20,—
4279P 30 C. bis 2 Fr. mit Dienstmarkenaufdruck, postfrischer Kabinettsatz, signiert 16/21  ** 60,—
4280P Dienstmarkenausgabe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 100 Fr. signiert Ney BPP (420,-) 33/44 # 150,—

4281 8 C. auf 7 1/2 Pfg GSK bzw. Doppel-GSK mit nachträglichem Aufdruck „Belgien“, 2 ungebrauchte Karten, P 14 etwas beschriftet, sonst Pracht, 190,- P14/15 [ 50,—
4282 1 Fr. 25 C. auf 1 Mk rot, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (etwas angetrennt), unsigniert 8  ** 40,—
4283 1 Fr. 25 C. auf 1 Mk und 5 C. auf 5 Pfg (Eckfehler) rückseitig auf Wertbrief aus ANTWERPEN 10.11.15 mit L3 „Geschlossen mit Genehmigung des Gouverne-

ments Antwerpen“ nach Berlin, vorderseitig mit grünem Aufkleber „Verzollt Hofpostamt“, Umschlag mit Spuren und links mit Aktenlochung, sonst feiner Be-
darf und Wertbriefe sind nicht häufig!

8,2 [ 50,—

4284P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP 11aII # 65,—
4285P 10 C. auf 10 Pfg Germania mit Zwischenraumabart Za2, Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte vom 2.7.17 mit Zensur, doppelt signiert Helbig BPP 14aZa2 [ 45,—
4286 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP 14cI # 25,—
4287P 15 C. auf 15 Pfg dunkelviolett, Abstandstype I auf Pracht-Briefstück, bestens signiert Hey BPP 16bI ] 120,—
4288P 20 Pf. in c-Farbe glasklar zentrisch gestempelt BRÜSSEL Luxus, tiefst gepr. Hey, Mi. 160,— 18c # 65,—
4289 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) 20bI # 65,—
4290 1 F. 25 C. auf 1 Mk, Zähnung A mit Aufdrucktype I, gestempeltes Prachtstück mit Bedarfszähnung, Michel stark unterbewertete Marke, kaum zu finden! 23IA # 40,—
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4291 1 F. 25 C. auf 1 Mk, Aufdrucktype II, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit HAN „H 4875,16" auf Eilboten-Einschreiben-Brief aus VERVIERS
9.11.18 im Ortsverkehr, dekorativ!

23II(4)HAN [ 50,—

4292P 2 F. 50 C. auf 2 Mk, B unter 2 stehend, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Hey BPP 24AI # 40,—
4293P 2 F. 50 C. auf 2 Mk, B unter 2 stehend, Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert Hey BPP. Unterbewertete Marke, da fast alle angebote-

nen Stücke in Wirklichkeit Type II sind
24AI ] 50,—

4294P 6 F. 25 C. auf 5 Mk, B von Belgien unter F stehend, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Mi. 130,-) 25II  ** 60,—
4295P 6 Fr. 25 C. auf 5 Mk, B unter F stehend, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 8.11.18 mit Zensur nach Netzschkau, Ak.-Stem-

pel. Diese Marke ist mit echtem Stempel nur so zu bekommen und entsprechend selten!
25II [ 300,—

4296 10 C. Zivilarbeiter-GSK mit Aufdrucktype I, bedarfsgebraucht mit Stempel der Postüberwachungsstelle 33 b 22.9.17 und Zensur-Ra2 P6I [ 30,—
4297 10 C. Zivilarbeiter-GSK, bedarfsgebraucht mit Ra2 „P-Ü.-St. GEPRÜFT“ als Entwerter, Spuren P6II [ 20,—
4298 10 C. auf 10 Pfg lilarot und rot, 2 gestempeltes Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Hey BPP 4b,c # 25,—
4299P 1 F. 25 C. auf 1 Mk, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Haftstellen), signiert, immer noch unterbewertete

Marke, nachdem der seinerzeit aufgetauchte längst aufgeteilt und in festen Händen ist!
11IA  ** 100,—

4300P 1 F. 25 C. auf 1 Mk mit Abart „linker Stern auf 2 Spitzen stehend“, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke aus der rechten oberen Bogenecke,
unsigniert, 775,-

11IIF,11II  ** 250,—

4301 10 Pfg Aufdruckausgabe lilarot, gestempelte Kabinettstück, signiert Dr. Hochstädter BPP 5b # 30,—
4302 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Brief aus WILNA 21.10.16 mit Zensur nach Stralsund, Ak.-Stempel, Randspu-

ren
11A,u.a. [ 50,—

4303 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP 12A  * 30,—
4304 1 Mk Aufruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP 12A ] 35,—
4305P 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung B, kompletter postfrischer Pracht-Bogen (1x gefaltet) mit HAN „H 3445.18" (500,- +) 12B(20)  ** 150,—
4306 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KOWNO 25.10.16 mit Zensur nach Calbe,

Ak.-Stempel, rückseitig ist die Adresse ausgeschnitten, sonst feiner Beleg, gepr. Hey BPP
12A,u.a. [ 70,—

4307FP 25 Pfg. Germania in Type II. mit violettblauem Handstempelaufdruck, tadellos gestempelt mit EST vom 2.1.19 auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Schlegel
BPP: „...einwandfrei“

5B a II ] 250,—

4308FP 50 Pfg. Germania in Type I. mit violettblauem Handstempelaufdruck, sauber gestempelt mit EST vom 2.1.19 auf Kabinett-Briefstück,
mehrfach sign., u.a. Schlegel BPP

6A I ] 350,—

4309 20 und 40 Pf. je tadellos postfrisch, gepr. Vossen bzw. Krüger, Mi. 150,— 1/2  ** 60,—
4310 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert 1/2  * 18,—
4311P 20 Pf. in beiden Farben und 40 Pf. je als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Hey: „in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung“. Mit der b-Farbe außerordentlich selten! Mi. 3000,—
1a,b,2 ZS  ** 900,—

4312P LODZ, Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 1.2.17 nach Lodz mit Zensur-Stempel „Geprüft Postüberwachungsstelle Warschau“ und versehentlicher Zustell-
versuch mit Stadtpostzustellstempel in rot. Dieser wieder gestrichen und dann in Lodz zugestellt mit Stempel der Freiwillige Feuerwehr „L.F.F. 5.2.17", Spu-
ren, sehr seltene und ungewöhnliche Kombination!

[ 150,—

4313P 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum Teil mit
Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht störren, ca. 440,-+

6b(16),16 [ 150,—

4314 20 Pfg violettblau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP (Mi. 80,-) 13d  ** 30,—

4315P 5 Gr. rot auf chromgelb, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert IPU  (*) 100,—
4316 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke (Mi. 160,-) Ia(2)  * 60,—
4317P 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! IIP(2)  * 150,—
4318 10 Gr.  anilinrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten!  (Mi. 300,-) 2b(4) # 120,—
4319P 6 auf 5 Gr. grün ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im waagerechtem Kabinett-Paar ohne Gummi, siehe auch Foto! 8P(2)  (*) 100,—

4320P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert postfrisch!),
dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte!

3/4(4)  */** 200,—

4321 3 Kop. Stadtpostmarke auf Kabinettbriefstück mit schwarzem Stadtpoststempel 5 ] 20,—
4322P 3 Kop. Stadtpostmarke auf Ortsbrief mit violettem Stempel vom 6.8.16, etwas fleckig 5 [ 100,—

4323P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert 1I ] 150,—

4324P 2 Gr. Stadtpostmarke gezähnt vom ...1.18 auf Drucksachen-Umschlag mit  3 H. Marke der K.u.K. Feldpost und Zensur-Stempel, Spuren 1A [ 80,—
4325P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8,  2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk 1/2A # 75,—
4326P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken auf Einschreiben-Drucksachen-Vordruckbrief aus WARSCHAU 22.12.17 mit Zensur nach Predzbórz, sehr dekorativer und

seltener Brief!
1/2A [ 200,—

4327P 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! 1/2P ] 200,—
4328P 2 Gr. Stadtpostmarke auf Drucksachenumschlag aus WARSCHAU 21.12.17 mit Zensur nach Przedbórz, Marke entwertet am 2...12., Spuren 1A [ 70,—
4329 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, untere Hälfte, Type 4, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk 2AH ] 50,—
4330 4 Gr. diagonal halbiert auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 18.12.17, mehrfach signiert 2H ] 40,—
4331 2 Gr. grün Probedruck mit rückseitigem Druck der 4 Gr. rot, ungebrauchtes Kabinettstück, wobei bei dieser Marke der Druck der 2 Gr. auf der Gummiseite

ist!
3Pc1  * 30,—

4332 2 Gr. grün Probedruck mit rückseitigem Druck der 10 Gr. blau, ungebrauchtes Kabinettstück, mehrfach signiert 3Pc2  * 30,—
4333 2 Gr. bis 10 Gr. 2. Ausgabe mit Zähnung B, kompletter ungebrauchter (6 Gr. ohne Gummi) Kabinettsatz, signiert Z.Korszen 3/6B  */(*) 35,—
4334P Ansichten und Stadtwappen, Probedrucke mit farbigem Tonunterdruck, ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz ohne Gummi 3/6Pa  (*) 100,—
4335 2 Gr., 6 Gr. und 10 Gr. Probedrucke ohne Unterdruck, ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi 3,5,6Pa  (*) 50,—
4336P 2 Gr. bis 10 Gr. mit Zähnung A, kompletter postfrischer Prachtsatz, u.a. signiert Schmutz 7/10A  ** 80,—
4337P 5 H ungezähnter Probedruck mit rückseitigem Druck der 20 H violett, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmutz 11Pb  ** 40,—
4338 10 H Stadtpostmarke grün auf Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag mit Faltspuren und Adresse zum Teil entfernt, ansehen! 12A [ 40,—
4339 5 H bis 20 H ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinett-Satz ohne Gummi in senkrechten Paaren, signiert Krawczyk 15/18C(2)  (*) 20,—

4340 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopf-
stehender Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für
ungebraucht schon 850,-

I/V(11)  ** 350,—

4341P LUBOML, Stadtansichten gezähnt, kompletter Satz in Bogenteil mit jeweils 3 Werten und Leerfeld, dabei jeweils 1x mit kopfstehender Wertangabe, sauber
ungebraucht in Kabinetterhaltung!

I/VA(2),I/VF  * 140,—
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4342P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig!

I/VB(10),I/VF  ** 500,—

4343P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! VyU  ** 40,—

4344P 3 H bis 12 H Stadtpostmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz 1/3 # 80,—
4345P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen 1/3  **/* 100,—
4346P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- 1/3  * 90,—
4347P Stadtpostmarken mit Handstempelaufdrucken, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert 4/6  * 120,—
4348P 3 H Stadtpostmarke mit rotem Handstempelaufdruck zu 10 H und schwarzem zu 6 H. ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 4F  * 180,—
4349P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert Koopmann,

Katalogwert für ungebraucht 500,-
4F  (*) 100,—

4350P 3 H. bis 12 H. mit Handstempel-Aufdruck auf 2 Marken, jeweils in waagerechten Paaren, gestempelt, Kabinett, mehrfach signiert, in dieser Form selten! 4/6(2) # 200,—
4351P 6 H bis 24 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Unterrand, signiert Z.Korszen, ca. 270,- 7/9  ** 80,—
4352P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- 7/9(2)  ** 180,—

4353 5 bis 10 Bani Kriegssteuermarken: Mi.-Nr. 1x, 2x, 2y (im breitem sowie engen Format), 3x und 4, insgesamt sechs Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung,
selten!

1/4  ** Gebot

4354P 5 Bani Aufdruck schwarz tadellos postfrisch. Seltene und immer noch unterbewertete Marke! Mi. 150,— 5b  ** 75,—
4355 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 70,- 5b  * 25,—

4356 10 bis 30 Pfg  Germania mit Aufdruck, tadellos postfrisch, dabei drei Eckrandstücke, Höchstwerte gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 140,- 1/4  ** 50,—
4357 15 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg Germania mit Aufdruck, 3 postfrisches Kabinettstücke, Nr. 2b und 4II geprüft Hey BPP 2/4  ** 40,—

4358 P1/7 *, P6/7 **, P8 **, P8 * (2 versch. Zähnungen), Mi. 196,- EUR P1/8  */** 34,—

4359 2 F. 50 C. auf 2 Mk, B unter 2 stehend, Zähnung B, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher doppelt signiert Hey BPP 24IB # 50,—

4360 2 Fr. tadellos postfrisch 12  ** 28,—

4361P 2,50 Kc. Landschaften in ausgabetypischer Zähnung a. Luftpost-Brief mit Zusatzfrankatur nach Hamburg 14,u.a. [ 100,—
4362P 50 H. und 1,50 Kc. Kinderhilfe je mit Zierfeld rechts, tadellose Erhaltung, sauber gestempelt, gepr. Osper BPP (880,-) 51/52LW # 280,—

4363 1938, „Unser Führer“, sw-Karte mit 2 verschiedenen SST, u.a. „Philippsdorf Heil Hitler Tag der Befreiung 22.9.38" auf 10 H. dunkelolivbraun sowie 1 und 3
Pf. Hitler mit “KÖNIGSBERG 10 Jahre Gau_17.6.38" bzw. „MÜNCHEN HAUPTSTADT DER BEWEGUNG 29.9.38", Blankokarte, Pracht

2 [ 60,—

4364P Franzensbad, vorbereitete Ausgabe der amerikanischen Besatzung, laut Michel postamtlich nicht anerkannt, komplette Ausgabe Postkameradschaft und
Fulda auf Blankobrief, sehr selten angeboten!

888/93,886 [ 250,—

4365P Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— 1/14  ** 100,—
4366P 1 Qind auf 3 sind mit Aufdruckfehler X („gebrochenes Klischee“) tadellos postfrisch als mittlere Marke eines waag. Dreierstreifens, Mi. 200,— 1X  ** 70,—
4367P 2 Q. mit Aufdruckfehler „1948" statt 1943 (im waag. Paar mit der Normalmarke) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 250,— 2II  ** 100,—
4368P 50 Qind auf 65 Q. mit Aufdruckfehler III („1944" statt “1943") tadellos postfrisch, Mi. 250,— 9III  ** 90,—
4369P 50 Qind auf 65 Q. mit Aufdruckfehler X („gebrochenes Klischee“) tadellos postfrisch, Mi. 200,— 9X  ** 80,—
4370P 65 Qind tadellos postfrisch mit Aufdruckfehler III („1944" statt “1943"), Mi. 250,— 10III  ** 90,—
4371P 25 Q. Eilmarke, Aufdruckfehler IX, postfr., gepr. Krischke 14IX  ** 100,—
4372 Fliegergeschädigte komplett tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen 15/21 # 70,—

4373 1938, 6 Belege mit Vor- und Mitläuferfrankaturen, dabei R-Brief und Eilboten-Brief mit MEF, ansehen! [ 40,—
4374 5 postfr. Werte mit Leerfeld, dabei MiNr. 17 (oben), 18 (rechts bzw. links), 19 (oben bzw. unten), jeder Wert gepr. Paetow BPP, Mi. 270,- 17/19  ** 70,—
4375 10 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert 19LS # 40,—
4376P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand 110 [ 100,—
4377P 60 H. GSK mit Druckjahr 1940, ungebrauchtes Prachtstück, selten, Mi. 200,— P9/01 [ 80,—
4378P 1.50 K Antwort-GSK, bedarfsgebraucht von KIRWEIN 13.1.41 mit OKW-Zensur nach Italien, Mi. 225,— P12A [ 100,—

4379P Theresienstadt Ghetto-Geld, 1 Kr. bis 100 Kr in kassenfrischer Erhaltung, 7 Stück, dabei 1 Kr mit  Ausgabenummer A 0001 120,—
4380 Theresienstadt Ghetto-Geld, 1 Kr. bis 100 Kr. in gebrauchter Erhaltung, z. Teil mit Bugspuren 70,—
4381P Theresienstadt-Zulassungsmarke, gestempeltes Prachtstück, signiert Möbs Z1 # 160,—
4382 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 11.1. als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis

5 h
[ 30,—

4383 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.3 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5 h.,
Randspuren

[ 30,—

4384 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ nach Wien [ 40,—
4385P 1943, Postkarte über BERLIN 29.7. mit L3 „Rückantwort nur über die Reichsvereinigung der Juden in Deutschland...“ nach Wiend [ 50,—
4386 1944, Postkarte vom 4.5. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, Marke entfernt und mit 30 H. Marke „verschönt“ [ 30,—
4387 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien, Spuren [ 30,—
4388 1944, Brief aus KLADNO 16.11. in das Polizeigefängis Theresienstadt, Kleine Festung, vorderseitig mit Eingangsparaphe, Spuren [ 50,—
4389 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag, Außendienst-

stelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren
[ 50,—

4390 1944, Postkarte über BERLIN 19.8. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ und PLZ-Stempel „11b“, gute Erhaltung! [ 50,—
4391 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket durch Botenpost nach Prag, vorderseitig mit rotem L4 „Rückantwort nur auf Postkarten in

deutscher Sprache...“, Spuren
[ 50,—

4392 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, vorderseitig mit zwei Stempelabschlägen in „ovaler Uhrradform“, Faltspuren [ 70,—

4393P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, gepr. Boczek (300,—) 2x  ** 160,—
4394 40 H bis 1 Kr. Freimarken mit Aufdruck, 4 postfrische Kabinett-Stücke, 80,- 6/9  ** 30,—
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4395 2 Kc. und 3 Kc. Republik, postfr., sign. Dr. Dub 30/31  ** 40,—
4396P 2 u. 3 Kc. je im postfr. Viererblock, tadellos postfr., sign. 30/31  ** 120,—
4397 2 u. 3 Kc. Republik + Leerfeld mit Aufdruck links, tadellos postfr., sign. 30/31LW  ** 50,—
4398 2 u. 3 Kc. Republik + Leerfeld mit Aufdruck rechts, tadellos postfr., sign. 30/31LW  ** 50,—

4399 Erste Ausgabe tadellos postfrisch, einheitlich aus der rechten Bogenecke (Feld 1) I/IV  ** 35,—
4400 Symbolische Darstellungen komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— I/IV ] 45,—
4401 Erste Ausgabe in gezähnten Kleinbogen komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke I/IVKB  ** 120,—
4402P Symb. Darst. und Flugzeuge komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— V/VIII  ** 110,—
4403 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— IX/XIV  ** 40,—
4404 Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 450,- XV/XIX  ** 150,—
4405FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 450,— XV/XIXA  ** 200,—
4406P LANGEMARK tadellos postfrisch, Mi. 150,- XX  ** 50,—
4407P Langemark tadellos postfrisch, Mi. 150,— XX  ** 65,—
4408 Genter Ausgabe vier ungezähnte Kleinbogen ** kpl. Genter Ausgabe

**
95,—

4409 Legionäre komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— I/IV  ** 40,—

4410P Propaganda-Vignette des N.S.A.P. „Til kamp! - For Sejr“, tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, selten! ** 80,—
4411FP 25 Öre bis 1 Kr. Feldpost-Vignetten der dän. Legion mit Feldpost-Stempel als Gefälligkeits-Entwertung, entsprechend signiert Pik-

kenpack, Pracht, 1350,-
I/III # 450,—

4412FP 3 Werte „Feltpost“ komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— I/III  ** 350,—
4413P Schalburg-Marken, tadellos postfrisches Luxuspaar vom Bogenrand. Sehr selten! Letzter Zuschlag auf unserer 65. Auktion war

1400,— Euro.
IV/V  ** 1200,—

4414 Freimarken x+y und Wiederaufbau je komplett tadellos postfrisch 1/9x+y  ** 35,—
4415P 15 K. braun, waagerecht ungezähnt, senkrechtes Oberrandpaar, feinst postfrisch, singniert Keiler BPP (300,-) 1yUw(2)  ** 80,—
4416 Gebiet inkl. beider Papiersorten bei Nr. 1/3 komplett, 12 gestempelte Kabinettstücke, dabei Nr. 1/3 y auf 3 Briefstücken (gepr. Krischke BPP) 1/3x+y,4/9 #/] 50,—
4417 20+20 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) 5UDD  ** 150,—
4418P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke 5UDD  ** 80,—
4419P 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6UDD  ** 72,—
4420P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! 6UDD  ** 150,—
4421 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch 7UDD  ** 56,—
4422 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) 7UDDVBl  ** 150,—
4423 100+100 K ungezähnt ohne Unterdruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke 9U  ** 25,—

4424FP 3 Kop. hellblau auf Briefstück tadellos # Fotoattest Krischke BPP „Die Erhaltung ist einwandfrei“, Mi. 600,— 3 ] 170,—
4425FP 4 Kop. rotlila tadellos gestempelt aus der rechten oberen Bogenecke, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1200,— 4 # 600,—
4426P 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 220,— 6 # 80,—
4427P 60 Kop. karmin tadellos gestempelt, FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 450,— 11 # 180,—
4428P 1 Rbl. rot/schwarz aus der linken oberen Bogenecke tadellos gestempelt, FA Krischke, Mi. 500,— 20ER # 250,—
4429P 10 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos gestempelt, FA Krischke, Mi. 600,— 24 # 300,—

4430 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. 1/10 # 50,—
4431 1 bis 50 K. Aufdruck-Ausgabe komplett in Type II (inkl. Nr. 3 A+B) tadellos postfrisch, als Zugabe fünf verschiedene postfrische Aufdruck-Werte von Lettland

Mi.Nr. 1-6
1/10 II  ** 40,—

4432 Ausgabe in Type II postfrisch komplett, Nr. 3A gepr. Krischke, Mi. 120,— 1/10II  ** 40,—
4433FP 3 Kop. hellblau gezähnt in Type II mit der Abart „Kopf der ersten 1 und 1941 abgebrochen“, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke:

„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1500,—
3A VI  ** 500,—

4434 Eisbär-Block mit Knitter im Rand, Marke einwandfrei postfrisch, 500,- Bl.I  ** 120,—
4435FP Eisbärblock tadellos postfrisch, Mi. 550,— Bl.I  ** 180,—
4436FP Eisbärblock mit Strich im oberen Zähnungsrand tadellos postfrisch, Mi. 700,— Bl.I/I  ** 250,—
4437 F +10 Fr. mit Abart „ohne Akzent auf “E" von „SPECIAL“ tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,— III/V  ** 50,—
4438 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „fehlender Punkt auf Aérinne“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand V/III  ** 30,—
4439 F + 10 Fr. mit Abart „N“ in „AVION“ oben verkürzt tadellos postfrisch, gepr. Tust, Mi. 100,— V/V  ** 60,—
4440P F+1 Fr. Feldwache vor Moskau, seltener ungezähnter Probedruck in dunkelrot ohne Inschrift und Wertziffer aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos

ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Michel 320,-
XP U  (*) 90,—

4441P F+1 Fr. Feldwache vor Moskau, seltener ungezähnter Probedruck in dunkelviolett ohne Inschrift und Wertziffer vom linken Bogenrand mit Zierfeld, tadellos
ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Michel 320,-

XP U  (*) 80,—

4442P 50 C. B.I.T. im senkrechten Paar mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief mit K1 „GHYVELDE 10-7.40" nach Dunkerque; rückseitig An-
kunftsstempel; mehrfach gepr. u.a. Tust BPP; Mi. 1400.-

249S [ 450,—

4443P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust
BPP 1400.-

381,388 [ 450,—

4444P Frankreich  409 und 376 auf Luxusbrief, gepr. Brun und Pickenpack BPP (1.400,-) 409+ 376 [ 450,—

4445FP 50 c. tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Krischke, Mi. 300,— 4  ** 180,—
4446FP 60 C. Unterrandstück tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1600,— 5  ** 1000,—

4447P Handelskammer beide Werte ungezähnt jeweils vom Bogenrand, tadellos, 2 Fotoatteste Krischke, Mi. 2200,— 1U+2U  (*) 800,—
4448P 2 Fr. lilabraun auf grün auf formatverkleinertem Brief (dreiseitig geöffnet und verklebt) vom 23.4.45, stärkere Spuren, augenscheinlich ein Bedarfsstück!

(400.-)
2a [ 140,—

4449P 4.50 Fr. Einschreiben-Marke mit Setzfehler „ILGT statt ILOT“ auf Einschreiben-Brief aus BATZ S/MER 28.2.45 nach La Baule, Ak.-Stempel, saubere Erhaltung,
doppelt signiert und Fotoattest Tust BPP, 450,-

3I/I [ 150,—

4450 7 verschiedene Blanko-GSK , dabei P 1,  2, 6, 8, 9  und U 1 ** sowie P 1 gestempelt, Michel 129,- Euro [ Gebot
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4451 1940/44, 16 Paketkarten, teils hohe Frankaturen, nur verschiedene Postamts-Ausgaben, tadellose Erhaltung [ 100,—
4452 1940/44, 15 Nachnahme-Paketkarten, teils hohe Frankaturen, nur verschiedene Postamts-Ausgaben, tadellose Erhaltung [ 100,—
4453 Gebiet komplett tadellos postfrisch einschl. Dienst und Zustellungsmarken auf Falzlosvordruckblättern, Mi. ca. 396,— 1/Z4  ** 100,—
4454 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 14/39  ** 65,—
4455P 24 Gr. in der sehr seltenen Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  ** 80,—
4456P 24 auf 25 Gr. in Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  ** 80,—
4457 24 Gr. in seltener Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  * 38,—
4458 Aufdruck-Ausgabe, kompletter Kabinett-Satz mit 26 Werten auf 5 Einschreiben-Briefe aus KRAKAU 30.3.40 14/39 [ 50,—
4459 Freimarkenausgabe 1940 und Ausgabe Rotes Kreuz, 2 komplette Sätze jeweils 4x postfrisch, meist Pracht, dazu 1x ungebraucht 40/55(4)  ** 30,—
4460 30 Gr. Bauwerke, 5x rückseitig auf Nachnahme-Paketkarte mit „B“-Zettel aus Warschau 1942, dazu 2. Paketkarte aus Tomaszow-Maz mit 4x 80 Gr. Bau-

werke (1x rückseitig nicht entwertet), 2 feine MEF!
46(5);50(4) [ 40,—

4461 50 Gr. Bauwerke, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus TSCHENSTOCHAU 11.1.41 in die Schweiz, OKW-Durchlaufzensur und Ak.-Stempel 48 [ 20,—
4462 Jahrestag der Errichtung des GG, 14 komplette postfrische Prachtsätze, dazu 4x Winterhilfe, meist in Einheiten, 158,- 56/8(14),59/62(4)

**
40,—

4463 4 Zl Bauwerke, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus LUBLIN 5.3.43, Marke beim Aufkleben mit Einriss, sonst feine Erhaltung, nicht häufige EF! 64 [ 30,—
4464 Hitler, Freim.-Ausgabe, 15 versch. Werte ungezähnt im kpl. Originalbogen, ideales Schmuckwerk für die große GG-Sammlung, selten (1650,-) 71/112U  ** 250,—
4465 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung 125Klb(10)  ** 750,—
4466FP 6 G bis 40 G Land und Leute, 3 ungebrauchte Kabinettstücke mit sauberem Falzrest, 550,- I/III  * 180,—
4467FP Unverausgabte sog. Puchinger-Marken komplettt tadellos postfrisch, Mi. 1300,— I/III  ** 475,—
4468 ZAMOSC, 6 Gr. und 12 Gr. Hitler mit neuem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Falkowski und Schmutz ** 25,—

4469 Dienstmarken-Ausgabe 1940, 2 komplette Sätze in Viererblöcken, dabei 1. Ausgabe bis auf 2 kleine Werte 3x postfrisch, 2. Ausgabe 2x postfrisch, Kata-
logwert nur für die postfrischen Werte ca. 210,-

1/24(4)  **/* 50,—

4470P 1 Zl. Dienstmarke (gr. Format), seltener ungezähnter Phasen-Probedruck in Originalfarben ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, Michel 350,- 13U  ** 100,—
4471P 1 Zl. Dienstmarke (gr. Format), seltener ungezähnter Phasen-Probedruck mit nur Druck des Rahmens in braunorange, Michel 350,- 13U  ** 80,—

4472P Zweite Ausgabe Ghettopost komplett tadellos postfrisch (mit bzw. ohne Gummi - wie verausgabt), gepr. Schmutz, Mi. 300,— III/V  ** 140,—
4473P Litzmannstadt/Lodz, erste und zweite Ausgabe Judenpost 5 Werte komplett, gepr. und signiert u.a. Jungjohann, Ritter und T. Gry-

zewski, tadellos (*) bzw. ** wie jeweils verausgabt, Mi. 1450,—
I/V  (*) 600,—

4474P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar tadellos ungebraucht, ohne Gummi - wie verausgabt, gepr. Gryzewski, Mi. 1800,— IK  (*) 600,—

4475FP 1944, Hitler Werte GG mit Handstempelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 10 Werten, u.a. signiert Krawczyk ** 850,—

4476P 1 P rot im Viererblock auf 1/2 GSU aus England mit Zusatzfrankatur 2 P (diagonal halbiert) als Einschreiben-Brief vom 22.2.41, dekorativ! 1(4),u.a. [ 40,—
4477P 1/2 und 1 p. auf Banknotenpapier je zentrisch gestempelt Luxus, gepr. Möhle, Mi. 150,— 4+5 # 60,—

4478 1. Lit. auf 30 C. Ganzsache, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP P1  ** 70,—
4479P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler „Dentsche“, auf Kabinett-Briefstück, signiert 1I ] 150,—
4480P 1,50 Lit. Auf 50 C. WZ. Krone kopfstehend, gepr. Ludin BPP 3Y  ** 80,—
4481FP 3 Lit. auf 30 C. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1500,— 4K  ** 650,—
4482 0.25 RM auf 4 Din. mit Aufdruckfehler „M“ in „RM“ links gequetscht, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 100,— 9V  ** 35,—
4483FP 15 Pf. „Schäferin“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP „Auf-

grund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

VII  ** 1000,—

4484FP 50 Pf. „Nationalgardist“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelblau, Attestkopie (für Satz) Bru-
nel BPP „Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht
wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

VIII  ** 1000,—

4485FP 80 Pf. „Winzerin“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelrot, Attest Brunel BPP „Aufgrund der
geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden, sind sie sehr
selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

IX  ** 1000,—

4486P 6 Pf. im waager. 3er-Streifen, in den Typen I, II und III, mittlerer Wert (Type II) leichter herstellungsbedingter Kalanderbug, gepr. van Loo BPP 1  ** 100,—
4487P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP 2TI/III,TI  ** 80,—
4488P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererstreifen mit der Aufdrucktype I-IV (Aufteilung IV/I/II/III), gepr. van Loo BPP 2TI/IV  ** 110,—
4489 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP 2TII  ** 20,—
4490 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, gepr. van Loo BPP 3(4)  ** 30,—
4491 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP 3TVI,II(2),I  ** 50,—
4492 12 auf Feldpostpäckchenmarke gezähnt, glatte Gummierung, bis auf Fingerabdruck in postfrischer Prachterhaltung, gepr. van Loo BPP 4Ax  ** 35,—
4493 12 auf gezähnter Feldpostpäckchenmarke, ungebraucht mit Nachzähnung oben, Kurzbefund van Loo BPP, bildseitig feines Stück! 4ADD  ** 40,—
4494P 12 auf Feldpostpäckchenmarke durchstochen mit waagerechter Gummiriffelung, postfrischer 25er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke mit Auf-

druckfehler I, II, III (2), IV, X, XI, und XIII, jeder Wert signiert Pickenpack BPP, z. Teil minimal stockfleckig, sonst feine Prachteinheit, ca. 440,-
4B(25)  ** 150,—

4495P 1944, 30 C. Freimarke Italien rückseitig auf Geld-Quittung aus DOBRUNJE 26.1., Pracht - feiner Mitläufer und hier einmal nicht mit Portomarken frankiert! [ 60,—
4496 1944, Bedarfspostkarte mit rotem L2 „Barfranko Lire/.....“ aus LAIBACH...(datiert18.11.) mit OKW-Zensur nach Königenhof, Böhmen & Mähren, Randspuren [ 30,—
4497P 1944, Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LAIBACH 16.4. mit schwarzem L2 (aus der ital. Besatzungszeit) als Barfrankierung, Fotoattest Schlenger

BPP
[ 50,—

4498 1944, SS-Feldpost-Kartenbrief (Absender aus Laibach) mit aptiertem Stempel vom 5.4. mit Leitvermerk „Deutsche Dienstpost Adria“ nach Berlin, Briefstem-
pel „Waffen-SS SS-Lazarett Dnjepropetrowsk“

[ 30,—

4499 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 „Deutsche Dienstpost Adria“ und SS-Briefstempel nach Gollnow, rückseitig datiert
Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!

[ 30,—

4500P 1945, Umschlag mit Inhalt des Präsidenten der Provinzialversammlung Laibach mit hsl. Text und e. U. General Rupnik, Umschlag mit Spuren [ 80,—
4501P 0,50 L auf 50 C. Aufdruck-GSK, gebraucht mit sehr viel Text aus REIFNICA 25.2.45 nach Lubiana, Pracht P3 [ 80,—
4502 0,50 L auf 50 C. GSK violett, ungebraucht, Pracht P3 [ 30,—
4503 0,75 L. auf 75 C. GSK karmin mit dekorativ verschobenem Aufdruck, ungebraucht, leichte Randbüge P4 [ 40,—
4504P 5 C. mit Aufdruck, waagerechtes Paar auf Drucksachenfaltbrief aus LUBIANA 27.6.44, etwas fleckig, als MEF aber nicht so häufig! 1(2) [ 50,—
4505P 5 C. mit Aufdruck, waagerechtes Paar in MiF mit Nr. 4 (4), 7 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 15 27.3.44 mit OKW-Zensur nach Nepomuk,

Ak.-Stempel, Pracht, signiert Krischke BPP
1(2),u.a. [ 65,—

4506 Erste Ausgabe komplett sauber ungebraucht 1/20  * 40,—
4507 Plattenfehler-Lot aus Nr. 1-11 auf A5-Steckkarte tadellos postfrisch, alle geprüft. Mi. laut beiliegender Aufstellung 1105,— ex 1-11  ** 275,—
4508P 20 C. mit Aufdruck, Viererblock mit Unterrand und MiF mit Nr. 1 (5), 2 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 5 22.4.44 mit OKW-Zensur nach Rasten-

burg, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krischke BPP
4(4),u.a. [ 60,—

4509P 20 C. und 5 C. Aufdruckmarken auf dekorativem Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus LUBIANA 6.6.44, leichte Randklebung 4,1 [ 50,—
4510 20 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-8er-Block, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP 4II,III,IV  ** 45,—
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4511P 25 C. mit Aufdruck, waagerechtes Paar (linke Marke mit Aufdruckfehler „Loch im Bauch des Adlers“ und 1 L. von Italien ohne Aufdruck auf Einschrei-
ben-Brief aus LUBIANA 19.4.44 an das dt. Dienstpostamt, postlagernd, rückseitig mit Stempel DEUTSCHE DIENSTPOST ADROA 19.4.44, Plattenfehler auf
Brief sind selten!

5IV,u.a. [ 120,—

4512 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) 6  ** 50,—
4513P 30 C. mit Aufdruck, Viererblock mit Oberrand und MiF mit Nr. 1 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 10 29.6.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, stärke-

re Randspuren, reiner Bedarf!
6(4),u.a. [ 60,—

4514P 50 C. und 30 C. mit Aufdruck auf Inlands-Paketkarte aus RAKEK 31.1.44 nah Lubiana, Spuren, signiert Krischke BPP 6,8 [ 60,—
4515 30 C. dunkelbraun Typen II, III, IV im ** Viererblock 6II,III,IV  ** 46,—
4516P 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP 6II,III,IV  ** 45,—
4517P 35 C. Aufdruckmarke im Paar auf Einschreiben-Brief mit Nr. 5, 6 und 11 aus LAIBACH 18.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Falt- und Randspuren, reiner

Bedarf!
7(2),u.a. [ 60,—

4518P 35 C. mit Aufdruck im Viererblock und 10 C. auf Einschreiben-Ortsbrief aus LUBIANA 15.4.44, postlagernd, rückseitig mit Stempel DEUTSCHE DIENSTPOST
ADRIA vom 20.4.

7(4),2 [ 100,—

4519P 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 1.6.44 mit Nachsendung, Pracht 8 [ 60,—
4520P 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 28.3.44 mit Nachsendung, Randspuren, signiert Krischke BPP 8 [ 50,—
4521P 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach, Faltspuren, nicht häufige MEF! 8(2) [ 50,—
4522P 50 C. mit Aufdruck, waagerechter 6er-Streifen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 15.7.44 nach Italien, rückseitig u.a. ital. Verschlusszettel mit

blauem K2, Umschlag rechts durch dass Öffnen verkürzt, dafür mit Inhalt, siehe auch Foto!
8(6) [ 85,—

4523P 50 C. violett mit Aufdruck, 6x in Paaren (2x mit Mängel durch Randklebung) als Zusatzfrankatur auf 30 C. GSK ohne Aufdruck als Einschreiben-Eilboten-Be-
darfskarte mit viel Text aus LAIBACH 1.8.44 nach Italien, Spuren, nicht häufige Portostufe!

8(6),P [ 70,—

4524 50 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-8er-Block, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP 8II,III,IV  ** 45,—
4525P 1,25 L. mit Aufdruck, waagerechtes Paar auf Einschreiben-Brief aus RRESERJE 8.7.44 mit OKW-Zensur nach Axams, Tirol, Umschlag mit Falt- und Randspu-

ren, sonst feine MEF!
11(2) [ 60,—

4526P 1, 25 L. Aufdruckmarken in MiF mit Nr. 1, 2x 2 und 2x 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBOANA 11.6.44 mit OKW-Zensur nach Biederitz, Ak.-Stempel, Rand-
spuren

11,u.a. [ 60,—

4527P 2,55 L. Aufdruckausgabe EF auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 31.5. mit OKW-Zensur nach Prag, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krischke BPP 14 [ 50,—
4528P 2,55 L (5x) und 30 C. (4x) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 2 21.12.44 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,

Pracht, signiert Krischke BPP
14(5),6(4) [ 75,—

4529P 2,55 L im senkrechten 5er-Streifen und 30 C. Aufdruckausgabe im waagerechten 4er-Streifen auf Paketkarte aus LAIBACH 2 4.11.44 nach Wurzen mit 40
Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr, Faltspuren

14(5),6(4) [ 75,—

4530P 2,55 L. Aufdruckausgabe in MiF mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Eilboten-Vordruckbrief aus LUBIANA 14.4.44 nach Italien, Ak.-Stempel, signiert
Krischke BPP, Pracht

14,u.a. [ 70,—

4531FP 50 auf 1.75 Lire ungebraucht mit doppeltem Aufdruck, davon einer kopfstehend. Fotoattest Krischke: „Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist ein-
wandfrei.“ Mi. 1100,— für **

19DK  (*) 150,—

4532P 1,25 L. Aufdruckmarke im senkrechten 4er-Streifen und 30 auf 50 C. Portomarke im senkrechten 7er-Streifen rückseitig auf einer Bestellkarte für Postan-
weisungen aus LAIBACH 23 26.3.45, Faltspuren, sonst gute Erhaltung - nicht häufige Mischfrankatur!

20(4),P5(7) [ 100,—

4533P 1,25 L. Eilbotenmarke mit Aufdruck in MiF mit 20 C. und 5 C. Aufdruckmarken auf Eilboten-Brief aus LUBIANA 27.3.44 nach Bruneck, Ak.-Stempel, stärkere
Randfaltspuren, sonst feiner Beleg, signiert Krischke BPP

20,4,1 [ 80,—

4534FP 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in MiF mit 9 weiteren Werten (u.a. 2 Portomarken) auf Eilboten-Einschreiben-Brief aus LUBIANA 14.2.44 mit allen Stem-
peln nach Varese, Italien, Umschlag rückseitig ohne Verschlussklappe und etwas gebräunt, sonst dekorativ frankiert, Fotoattest Schlenger BPP

20,u.a. [ 150,—

4532 4535
4535P 25 C. bis 10 L. Flugpostaufdruckmarken, 7 Werte auf Umschlag mit Stempel LAIBACH 5.1.44 (Ersttag), Pracht 21/27 [ 250,—
4536 50 C. 1 L. und 5 L. je als Abart Type V tadellos postfrisch, Mi. 150,— 22,24,26  ** 35,—
4537P 2 L. Luftpostaufdruckmarke und 25 C. Portomarke auf Einschreiben-Brief aus HORJUL 7.2.45 nach Laibach, rückseitig fehlt die Verschlussklappe und

Randspuren
25,P4 [ 80,—

4538P 5 L. Luftpostaufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, signiert Krischke BPP 26 ] 60,—
4539P 10 L. Luftpostaufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, signiert Krischke BPP 27 ] 45,—
4540P 1 L. Burg Laibach im Paar auf Einschreiben-Ortsbrief aus LAIBACH 9 20.4.45 mit allen Stempeln, Randspuren, laut Fotoattest Schlenger BPP etwas überfran-

kiert
51(2) [ 100,—

4541P 2,50 L und 50 C. Landschaften auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 13.4.45 nach Unterloitsch, Ak.-Stempel, rückseitig mit Absenderangabe „Pavle
Anderlic“ (Politiker), Faltspuren, signiert Schlenger BPP

55,49 [ 120,—

4542P 5 L. Fluss Gurk mit Plattenfehler „Telegraphendraht“ im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, 2. Marke auch noch mit Teilen
des „Drahtes“, Attest Ercegovic

57I,57(3)  ** 70,—

4543P Verdiente Slowenen - Mi.-Nr. I-VI Vorlagedrucke auf ungummiertem Kartonpapier in verschiedenen Farben. FA Brunel: „Die Erhal-
tung ist einwandfrei.“ Mi. 2100,—

I/VI  (*) 750,—

4544 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5), ansehen! [ 120,—
4545 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi 1P  NG 54,—
4546 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger BPP 4(4) [ 40,—
4547P 30 auf 50 C. Portomarke, 21x (meist in Einheiten) und 2x 25 C. grün rückseitig auf Bestellkarte einer Postanweisung (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23

30.12.44, Faltspuren, signiert Schlenger BPP - schon fast eine Massenfrankatur!
5(21),4(2) [ 70,—

4548 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert Schlenger BPP 5(4)  P 40,—
4549P 30 auf 50 C. Portomarke mit rotem Probeaufdruck, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, signiert Schlenger BPP 5P  (*) 40,—
4550P 30 auf 50 C. Portomarke, 20x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck in DIN A4) aus LAIBACH 23 4.1.45, signiert Schlenger BPP,

Faltspuren (auch leicht durch wenige Marken gehend) - als Mehrfachfrankatur nicht so häufig!
6(20) [ 65,—

4551 Landesausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— 1/9  ** 45,—
4552 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) 2/8 [ 75,—
4553FP 5 K bis 1 R mit Aufdruck VILNIUS, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert, 1000,- 10/18 # 350,—
4554P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP „einwandfrei“ (600,-) 17II # 220,—
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4555P 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) 2bIIK  ** 100,—
4556P 15 Kop. Type IIa, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Klein, Mi. 375,— 3IIaK  ** 125,—
4557P 15 Kop. Type I Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Klein, Mi. 250,— 3IbK  ** 90,—
4558P 20 Kop. Type I, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Klein, Mi. 250,— 4IbK  ** 90,—
4559P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 4aKI  ** 90,—
4560P 30 Kop. Type II, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Klein, Mi. 300,— 5IIbK  ** 110,—
4561P 30 Kop. Type I, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Klein, Mi. 250,— 5IbK  ** 90,—
4562P 60 Kop. Type III, Aufdruck schwarz kopfstehend, tadellos postfrisch, Mi. 300,— 7IIIK  ** 110,—
4563P 60 Kop. Type IIb, Aufdruck schwarz kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Klein, Mi. 375,— 7IIbK  ** 125,—
4564P 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP 7X/I  ** 92,—

4565P 80 K Norpol mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert 8III  ** 100,—
4566P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke „einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!“ Große Rarität!
14III/f  ** 800,—

4567P 30 K. Landwirtschaftsausstellung in Type III tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 450,— 18III  ** 170,—
4568P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 20I  ** 165,—

4569P 5 bis 50 Kop. je im waag. Paar auf Briefstück, gepr. Klein mit Feld- und Typenbestimmung. Nr. 1 und 5 je in Type I+II (je Feld 75+76),
Nr. 2 in Type I+V (Feld 35+36), Nr. 3, 4 und 5 je in Type I+II (je Feld 25+26). Bei Nr. 2 und 4 je eine kleine braune Stelle, Mi. 1580,—

1/6a(2) ] 600,—

4570FP 10 - 50 Kop. je mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Klein bzw. 50 Kop. mit Fotobefund Klein: „einwandfrei“, Mi. 750,— 2-6b # 300,—
4571 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP 5bIX  * 100,—
4572P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP 7aI # 180,—
4573P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-) 7aIK  ** 80,—
4574P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke 7aV  * 125,—
4575P 60 K. Aufdruck rot und kopfstehend * gepr. Keiler (1500,-) 7bK  * 400,—
4576FP 60 K. karmin mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II, tadellose einwandfreie postfr. Erhaltung dieser seltenen Marke, Fotoattest Krisch-

ke BPP (Mi. + 20 %)  (3000,-)
7bKII  ** 900,—

4577P 3 Rpf. auf 15 C. schwarz mit Aufdruckabart „Kerbe im Fußbalken des R“ tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. -,- 17PF VII  ** 50,—
4578 Winterhilfswerk 1941 kpl auf DIN 4-Blatt mit Sonderstempel LUXEMBURG 12.1.1941 - Tag der Briefmarke, dekorativ! 33/41 ] 25,—

4579 Michel-Nr. 1 im 45er Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke mit stark nach links verschobenem Aufdruck mit den Feldern 51-59, 61-69, 71-79, 81-89,
91-99 incl. Feld 95

1(45)  ** 200,—

4580P Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— 1/8  ** 75,—
4581P 1 Lw. auf 10 Stot., waag. 3er-Streifen ungebraucht, dabei die linke Marke mit kopfstehendem Aufdruck. Leider genau diese Marke mit Zahnverkürzungen,

FA Krischke, Mi. 1500,—
1KI  * 300,—

4582 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP (300,-) 1Z  ** 100,—

4583 Erste Ausgabe komplett sauber ungebraucht 1/9  * 55,—
4584P Verwaltungsausschuss-Aufdruck auf Regentschaftsmarken bis 5 Lire, 5 postfrische Kabinettstücke, signiert 10/14  ** 200,—
4585 Flüchtlingshilfe komplett sauber ungebraucht 20/28  * 50,—
4586 Rotes Kreuz tadellos postfrisch, Mi. 120,— 29/35  ** 50,—

4587 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter postfrischer Kleinbogen inkl. Plattenfehler, 2 Werte mit Haftstellen 10x(10)  ** 50,—
4588P 20 Kop und 60 Kop gezähnt, jeweils im kompletten gestempelten Kabinett-Kleinbogen inkl. der 3 Plattenfehler, 275,- 14/15A (10) # 100,—
4589 60 Kop dunkelbraun ungezähnt auf Kabinettbriefstück mit zentrischer Entwertung, signiert (140,- +) 16B ] 35,—
4590FP 60 + 40 Kop., geschnittenes Eckrandstück (t.u.) auf R-Karte von 2.3.42 16B [ 75,—
4591P Rotes Kreuz-Block ungezähnt mit Ausgabestempel, ungebrauchtes Prachtstück, Marken postfrisch! Bl.2  */** 150,—

4592FP 1 Pfg. Hindenburg - Aufdruck schwarzviolett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotoattest Krischke: „einwandfrei“. Mi. 3000,— 1b  * 750,—
4593P 60 Kop. schwarzvioletter Aufdruck auf 1 Pf. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen, Mi. 1000,— 2b ] 350,—

4594 1943, 3 Din. Absender-Freistempel aus BEOGRAD 2.7. auf den bekannten Vordruck-Falt-Formularen, übliche Spuren, klarer Abschlag [ 32,—
4595 1,50 Din.-GS, bedarfsgebraucht und je gepr. Krischke sowie „Deutsche Dienstpost Adria“-Karte ab Laibach P3 25,—
4596P 1 Din. und 2 mal 4 Din. als portorichtige MiF auf R-Brief von Belgrad nach Olmütz in das Protektorat mit OKW-Zensur in guter Erhaltung; als Bedarfsverwen-

dung in dieser Destination sehr selten!
3,7(2) [ 100,—

4597 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1 Faltbug nicht
störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP

5(2) [ 50,—

4598P 2 Din. tadellos postfrisch mit echtem Aufdruck, jedoch nur im Blinddruck. Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 400,— 5IV  ** 200,—
4599 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD 11.6.41 5(3),3 [ 25,—
4600P Semendria-Block mit Abart „Punkt im Balken der 4 bei 1941", FA Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen

Auflage ist diese bisher noch nicht katalogisierte Abart sehr selten."
Bl. 2I  ** 350,—

4601 Kriegsgefangenen Unterdruck Spitzen nach unten komplett tadellos postfrisch, Mi. 60,— 54/57AI  ** 20,—
4602P (1 +3 Din.) fehlende Wertziffern tadellos ungebraucht (kein Falz, aber Fehlstellen im Gummi), dopp. gepr. Brunel, Mi. 1600,— für **. 55IF  * 450,—
4603 Anti-Freimaurer-Austellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42, 200,- 58/61FDC [ 60,—
4604P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amtlich mit Lochung

entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP
71 [ 150,—

4605 2 und 7 Din. mit örtlicher Zwangszuschlagsmarke von Belgrad auf portorichtigem R-Brief von Ostrvo kod Kovina mit Belgrader Zensurverschluß in guter Er-
haltung; seltene reine Bedarfsverwendung!

75,79 [ 80,—

4606 7 Din. Serbische Klöster im waagerechten Paar (1 Wert mit kleinem Einriss) auf Einschreiben-Luftpostbrief aus BEORGRAD 20.2.43 mit Zensur nach Zittau,
Umschlag mit stärkeren Randmängeln, eben reiner Bedarf!

79(2) [ 40,—

4607P Invalidenblock mit Abart (bei dem Wert zu 4 Din.) „Punkt im T des 2. Wortes“ tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung
ist einwandfrei. .. Noch nicht katalogisiert .. sehr selten.“

Bl. 3I  ** 500,—

4608P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wz. Y, sauber gestempeltes und gut gezähntes Bedarfsstück, farblich etwas „verwaschen“, entsprechend höher
signiert Zirath, feines Belegstück dieser teuren Marke, 2400,-

12Y # 350,—
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4609FP Ausgabe komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt, gepr. Krischke, Mi. 1700,— 1/7  (*) 900,—

4610FP Wladimir-Wolynsk Probedruck „nur Rahmen und Hakenkreuz in Blau ungezähnt “ tadellos postfrisch ohne Gummi - wie verausgabt.
Rechtes oberes Eckrandstück. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath. Sehr seltene Marke, von der nur 30 Stück bekannt sind! Mi.
3000,— ist sicherlich nur Zählwert

25P  (*) 1800,—

4611FP Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck „nur Rahmen und Hakenkreuz“ in blau tadellos postfrisch ohne Gummi - wie veraus-
gabt. Nur 30 Stück bekannt! Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein Angebot zustande
gekommen).

25P  (*) 1500,—

4612P 10 C. dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos gefälligkeitsgestempelt, gepr. Ludin, Mi. 250,— I/I # 110,—
4613 25 C. bis 50 C. mit schwarzem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert Brunel BPP 1/3 I  ** 45,—
4614P 25 und 50 C. je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 120,— 1II+2II  ** 75,—

4615P 10 C. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 250,— 2K  ** 110,—
4616FP 3.70 Lire violett tadellos gestempelt auf Briefstück (mit Beifrankatur 2.55 Lire). Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“

Mi. 3450,—
14II ] 1250,—

4617FP 10 Lire violett tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 2000,— 16I ] 700,—
4618 Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 170,— 21/22  ** 80,—
4619 Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 93,— 32/34  ** 40,—
4620 2.50 L. orange Eilmarke tadellos postfrisch, Mi. 150,— 38  ** 50,—

4621 Feldpostmarken des X. (preuß.) Armeekorps, 1,5,20 Pfg. und 1 Mark,  4 Werte ungebr. ohne Gummi (*) 20,—
4622P 1917, Feldpostkarte vom 16.2. mit Briefstempel „S.B. Mar. Fesselballon-Abt.“ nach Königswalde, feiner Bedarf! [ 20,—

4623 1941/44, 6 Feldpostkarten mit interessanten Stempeln, dabei R-Karte mit R-Zettel Mähr.-Schönberg WBK [ 20,—
4624 1943, SS-Feldpostbrief aus BAD HOMBURG 18.10. mit Briefstempel „...SS-Lazarettabteilung....“ [ 20,—
4625 1943, SS-Feldpostbrief aus DRESDEN 16.9. mit Briefstempel „Waffen-SS....“ [ 20,—
4626 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe „36124 C“ [ 20,—
4627 1944, SS-Feldpostbrief aus DIEKIRCH 10.8. mit Briefstempel „...SS.-Röntgensturmbann“ [ 20,—
4628 1944, SS-Feldpostbrief mit Normstempel b 15.2. mit Absenderangabe „39610 E“ [ 20,—
4629 1944, SS-Feldpostbrief mit Normstempel b 8.1. und Briefstempel „...Feldpostnummer 41688" sowie mit Inhalt, Randspuren [ 20,—
4630P 1945, 2x 20 Pfg Hitler mit Feldpostnorm-Stempel 867 2.3. auf kompletter Postanweisung in die Steiermark mit Nachsendung und 2 verschiedene Zensur-

stempel der Alliierten, Spuren, feiner Überroller mit rückseitig üblichen Klebezettel über die Staatsbürgerschaft!
[ 50,—

4631P Rommel-Gedenkblatt (Nr. 123) mit allen Marken und Stempeln aus dem „Wirkungsbereich“ des Generalfeldmarschalls 1940/1943 mit Unterschrift, sehr
gute Erhaltung!

180,—

4632P 1942, „DEN NORSKE LEGION“, ungebrauchter Viererblock der seltenen Vignette der auf deutscher Seite kämpfenden Truppen-Einheit, Michel-Feldpostka-
talog -,-

(*) 100,—

4633FP Tobruch-Gedenkausgabe, nicht verausgabte Serie (Ital. Ostafrika Mi. Nr. 55-61 und 63), insgesamt 8 Werten mit schwarzem Hand-
stempelaufdruck „Tobruch 21-6-1942-XX“ je einzeln auf Blankokarten mit Feldpost-EST, im Michel vollkommen unbekannte Propa-
gandamarken zu Ehren der Wiedereinnahme der Hafenstadt Tobruck durch Rommels Truppen, Auflage ca. 50 Sätze (davon ca. 10
Garnituren gestempelt), gepr. Ludin

] 480,—

4634P Victoria-Vignetten der Sturmjäger-Verbände der Luftwaffe (Feldpost II. Wk.), ungezähnte Ausgabe in verschiedenen Farben (weißes, gelbliches, blaues, grü-
nes und rotes Papier), alle 5 Werte tadellos postfrisch (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 10 B a-e)

10Ba-e  ** 70,—

4635P Victoria-Vignetten der Sturmjäger-Verbände der Luftwaffe (Feldpost II. Wk.), gezähnte Ausgabe in verschiedenen Farben (weißes, gelbliches, blaues, grünes
und rotes Papier), je als postfr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg, (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 10 Aaa - ee), selten!

10aa-ee  ** 100,—

4636P Victoria-Vignetten der Sturmjäger-Verbände der Luftwaffe (Feldpost II. Wk.) mit überdruckter Standortangabe in verschiedenen Farben (weißes, gelbliches,
blaues, grünes und rotes Papier), je als postfr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 11 aa-ee)

11aa-ee  ** 150,—

4637P Victoria- Vignetten der Sturmjäger-Verbände der Luftwaffe (Feldpost II. Wk.), 2 postfrische Werte (weißes und gelbliches Papier), je mit rotem Aufdruck
„Rotkreuz-Spende + 50 Pfg. bzw. 1 Mk.“ (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 12 a+b)

12a+b  ** 40,—

4638P Propaganda-Vignetten einer Flak-Einheit der Ostfront, dabei 4 verschiedene postfrische Unterrandstücke sowie 2 weitere Werte auf Landkartenpapier (Mi-
chel- Feldpost- Katalog  Nr. 13 a-g)

13a-g  ** 100,—

4639P Propaganda-Vignetten einer Flak-Einheit der Ostfront, insgesamt 6 verschiedene postfrische Werte (dabei 4 Randstücke), je mit Aufdruck „Spende für das
Rote Kreuz“ (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 14)

14  ** 100,—

4640P Propaganda-Vignetten des Feld-Luftgau-Kommandos XXX, insgesamt 4 verschiedene Werte, dabei 2 Eckrandstücke, (Michel- Feldpost- Katalog 15 a/b
und 16 a/b), dabei 15 b kl. Haftspur, sonst tadellos postfrisch

15/16ab  ** 50,—

4641 Chamberlain „Wert keinen Pfennig“, ungebrauchter Feldpost-Spott-Faltbrief in tadelloser Erhaltung, (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 32) [ 30,—
4642 Churchill und Chamberlain, 2 ungebrauchte Feldpost-Spottkarten in tadelloser Erhaltung (Michel- Feldpost- Katalog Nr. 1 und 11) [ 30,—
4643 Stalin „Wert keinen Pfennig“, ungebrauchte Feldpost-Spottkarte, herausgegeben vom SS-Hauptamt mit bildseitigem Göring-Zitat, tadellose Erhaltung [ 50,—
4644P FELDPOST / 2 kg Marke ungebraucht auf seltenem Vorlagekarton mit geprägtem Hoheitsadler „Reichsdruckerei-Direktion“ vom November 1944 3  * 90,—
4645P Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch, Fotoattest Gabisch: „postfrisch, in für diese Ausgabe überdurchschnittlich guter Erhal-

tung.“ Mi. 700,—
5a  ** 350,—

4646P Tunis Päckchenmarke ungebraucht, Fotobefund Gabisch: „echt, ungebraucht, Gummierung verlaufen mit Haftstelle, sonst gute Erhaltung.“ Mi. 700,— für ** 5a  * 150,—
4647P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Peinelt, Mi. 140,— 5a  (*) 65,—
4648FP Tunis Päckchenmarke auf b-Papier ungebraucht, Fotoattest Müller: „vollständiger Originalgummi ... ohne Falz oder Falzspur mit

leichten Anhaftungen. Ein senkrechter Bug wirkt nicht störend... die Zähnung am rechten Rand behandelt.“ Mi. 3200,— für **
5b  ** 750,—

4649FP Tunis-Päckchenmarke auf dem seltenen b-Papier tadellos ungebraucht, ausführliches FA Hanfried Müller, Mi. 3200,— für ** (1960,—
für *)

5b  * 750,—

4650FP Vukovar-Aufdruck tadellos # mit üblichem Gefäligkeitsstempel, neues Fotoattest Petry BPP „Die farbfrische Zulassungsmarke be-
findet sich in sehr guter Erhaltung. Die schwierige Trennung des Durchstichs ist vollständig gelungen.“, Mi. 1800,—

6 # 700,—

4651P Insel Kreta gezähnt postfrisch, Zähnungsfehler unten, gepr. Oertel, Mi. 400,— 7A  ** 75,—
4652P Rhodos-Zulassungsmarke, gez. a. kleinem Briefstück, klarer Feldpoststempel, gepr. Pickenpack (3200). Das Signum Pickenpack ist er-

höht, wobei wir keinen Mangel sehen können. Vermutlich hat der Prüfer die Grundlinie der Marke durch das Briefstück nur nicht
richtig sehen können!

8A # 600,—

4653P Agramer Aufdruck auf Feldpostpäckchenmarke gezähnt auf Bedarfs-Briefstück, Marke unten rechts mit nicht perfekter Zähnung, daher höher signiert
Mogler BPP, 600,-

10AbII ] 120,—

4654FP Agramer Aufdruck schwarzblau ungebraucht Luxus, FA Petry: „Sie hat die originale, waagerecht geriffelte Gummierung mit einem
sauberen Erstfalzrest. Im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzahnige Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.“ Ein ein-
wandfreies Petry-Attest ohne Einschränkung! Mi. 2200,— für **

10Ad  * 500,—

4655P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauem Aufdruck, auf Feldpostbrief mit Normstempel d 9.1.45 nach Königshof, Marke vorderseitig mit
leichter Schürfung und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, signiert Pickenpack, siehe auch Foto!

10Bd [ 250,—

4656FP Insel Leros, Luftpostzulassungsmarke gezähnt mit schwarzblauviolettem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Pickenpack

11Aa  ** 700,—
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4657FP Rhodos Weihnachtsmarke, waagerechtes Paar der Typen IV und III tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Krischke (muss mit Ge-
botsabgabe anerkannt werden!) Mi. 980,—

12IV+III  ** 400,—

4658P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke, waagerechtes Paar der Typen IV und III tadellos auf Briefstück, mit üblichem Gefälligkeitsstempel
„Feldpost d 24.12.44", sign. Carl H. Lange, Mi. 980,—

12IV+III ] 400,—

4659FP Rhodos Weihnachtsmarke in Type V auf Blankokarte mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Pickenpack und Krischke Mi. 600,— 12V [ 200,—
4660P U-Boot-Hela-Marke ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), FA Gabisch: „Abgesehen von einer leichten Papierunebenheit befindet sich die Marke in

guter Erhaltung.“ Mi. 280,—
13b  (*) 180,—

4661 Vignette Dänemark „Til Kamp! - for sejr!“ tadellos postfrisch ** 60,—
4662 Norske Legion Vignette tadellos postfrisch ** 40,—
4663P Vignette „Den Norske Legion“ tadellos gestempelt # 40,—

4664FP 50 C. hellviolett mit milchigweißem Untergrund tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack. Mi. 800,— V  ** 320,—

4665P Nicht verausgabte Werte komplett, bis auf 4 Rbl (gestempelt) alle postfrisch, dabei 50 K, 1 P, 2 P und 10 P (je vom Eckrand unten links), dazu ausführlicher
DBZ-Artikel zu dieser Ausgabe

1/5  **/# 80,—

4666P Nationales Indien gezähnt und ungezähnt komplett tadellos postfrisch (eine Rupie nur ein mal = VIIb), Mi. 284,— I-XA+B  ** 95,—
4667P 1943, Nationales Indien, 1 R in allen 3 verschiedenen Farben, tadellos postfrisch, sign. VII,VIIa,b  ** 250,—

4668 10 Pf. König Ludwig Propagandafälschung gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 90,— 2  ** 50,—

4669P „Göring hintern Gittern“ im ungezähnten Viererblock postfrisch mit gelbem Gummi, seltene private Propagandafälschung! ** 100,—
4670P 1 Fr. rot, Marschall Petain-Propagandafälschung, tadellos postfrisch in Originalfarbe und Zeichnung ** 50,—
4671 1,50 Fr. dunkelrotbraun, Marschall Petain-Propagandafälschung im kompletten Druckbogen zu 24 Marken, ungebraucht ohne Gummi in Originalfarbe und

Zeichnung (wie verausgabt), rückseitig violetter Stempel „Defense de la France direction“, Michel vollkommen unbekannt!
** 280,—

4672P 30 C. d’karminrot, Marschall Petain-Propagandafälschung in Originalfarbe, aber mit Schattenbild des Ministerpräsidenten Pierre Laval im Hintergrund, ta-
dellos postfrisch mit Oberrand, Attestkopie Heber BPP, Michel vollkommen unbekannt!

** 60,—

4673P 30 C. rot, Merkurkopf-Propagandafälschung im kompletten Druckbogen zu 16 Marken und waagr. und senkrechtem Zwischensteg in tadelloser postfri-
scher Erhaltung, Michel vollkommen unbekannt!

** 280,—

4674 50 C. grün und 1 Fr. rot Marschall Petain-Propagandafälschung, je tadellos postfrisch, davon 50 C. sign. Hosang, dazu 50 C. sign. Hosang, dazu Kopie aus
dem Hosang-Handbuch

** 40,—

4675P 50 C. grün, Marschall Petain-Propagandafälschung in Originalfarbe und Zeichnung, tadellos postfrisch mit Oberrand, sign. Hosang ** 50,—
4676P 70 C. orange, Marschall Petain-Propagandafälschung, tadellos postfrisch mit Oberrand in Originalfarbe und Zeichnung, sign. Hosang ** 50,—
4677P 1944, seltenes Flugblatt - Ein Strich durch Hitlers Rechnung, rs, farbige Darstellung über Hitlers Untergang, tadellose Erhaltung [ 50,—
4678FP SPOTTKARTEN-Wert keinen Pfennig, 3 versch. Karten, dabei Chamberlain mit SST Bromberg, blanko, Churchill 1x ungebr. und 1x gelaufen (oben kl. Einriß) [ 60,—
4679P „This is a jewish war“ mit Kopf Stalin, waagerechtes sauber gestempeltes Paar mit Zwischenstegen, sehr selten und unterbewertet! 1ZS # 120,—
4680P „This war is a jewsh war“ (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet! 1ZS  (*) 195,—
4681P König Georg Spionagefälschungen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— 3/8 # 110,—
4682P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-)
15  ** 600,—

4683P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-)

16  ** 500,—

4684P 12 Pf. Hitler, ungebr. 3er-Streifen, Probedruck mit beidseitigem Druck, tadellos ungebr. 16Pr.  (*) 150,—
4685P Sowjetrussische Fälschung für Deutschland, Feldpostkarte v. Leeb, tadellos ungebraucht, Mi. 1700,- Euro 21DIII  * 400,—
4686FP Göring und Himmler Zusammendruckpaar **, gepr. Ludin, selten und unterbewertet! Mi. 700,— 30/31  ** 400,—

4687 Wer nicht hören will, muß fühlen! Soldaten der 211 ID!, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...Streckt die Waffen bevor es zu spät wird!.. Letzte War-
nung...“, beidseitiger zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 173, dazu hs. Datum 15/XI-43, 5000

30,—

4688 Elsässer in der 132 ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18,5 cm): „Meine Kameraden...Wozu sollen wir, Elsässer, für die Deutschen kämpfen?...Erholung
nach Schirmeck geschickt...Gauleiter Robert Wagner 1940...wenn wir die Elsässer zur Wehrmacht einziehen, ist der Krieg für uns schon verloren...Alle Lo-
thringer, alle Luxemburger...dürfen nicht für das Nazi-Deutschland kämpfen...“, Druckvermerk B. 248 mit hs. Ergänzung 20/IV, 4000

30,—

4689 Wieder im Einsatz Soldaten der 24. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18,5 cm): „...Wißt Ihr, dass diese Sümpfe schon zum Grab Hunderter Soldaten der
205 ID wurden?...Fliegende Division..Fast 100 Soldaten der 205. ID haben vernünftig gehandelt...sich den Russen gefangenzugeben!“, Druckvermerk B.
256 mit hs. Ergänzung 8/V, 6000

30,—

4690 Ihr seid Eurem eigenen Schicksal überlassen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 20 cm): „Soldaten der 205 ID!...Heeresgruppe Nord im Baltikum isoliert...Ein-
kesselungsring immer enger und enger...Krim fanden etwa 25000 Soldaten...den Tod...Wollt ihr leben - dann zögert nicht! Folgt ihrem Beispiel!“, zweispra-
chiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 296, 22/VIII, 10000

30,—

4691 4 I.D:, zweiseit. Flugblatt: Merkt Euch das! Soldaten d. 4.I.D. m.Dr. Verm. 9 30,—
4692 58.I.D., zweiseit. Flugblatt: Träume sind Schäume-Soldaten d. 58.I.D.m.Dr.Verm. 107 17.12.44 30,—
4693 1.JÄGER_BTL., zweiseit. Flugblatt: Acht Gegenangriffe habt ihr Jäger unternommen m.Dr.Verm.B.119. 21.9.43.3000 30,—
4694 LW-FELDDIVISION 6 2Kp., zweiseit. Flugblatt: Rette sich, wer sich retten kann m.Dr.Verm.B.150 12.10.43.8000 30,—
4695 CHARKOW, zweiseit. Flugblatt: Charkow befreit m.Dr.Verm.B.95. 24.8.43.5000 30,—
4696 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Brit.-Amerik. Truppen in Sizilien m.Dr.Verm.B.75. 12.7.1943.5000 30,—
4697 SEWASTOPOL, zweiseit. Flugblatt: Sewastopol in russischer Hand! m.Dr.Verm.48 30,—

4698 1917, KGF-Vordruck-Brief mit Stempel „GNADENFREI 2.6.17" nebst rotem Zensur-K2 “Post Prüfungsstelle F.2. Offizier-Gefangenenlager Gnadenfrei" nach
Kopenhagen, Luxus

[ 40,—

4699 BLEXEN 1944, DAF-Lager, zensierte GSK 15 Pfg Hitler (P 300), geschrieben von einem französischen Zwangsarbeiter, nach Malakoff/Frankreich, links klei-
ner Randmangel, ansonsten gute Erhaltung.

[ 50,—

4700 BLANKENBURG, 6 Pfg GSK gebraucht aus BLANKENBURG 11.1.45 mit Absendervermerk „Baustelle-Oesig, Stube 21", Außenlager des KL Natzweiler, Karte
mit Stockflecken, siehe auch Foto!

[ 50,—

4701 CILLI, frankierter Paketkarte aus MARBURG 10.8.40 an einen Häftling im Gestapo-Gefängnis in Cilli [ 30,—
4702 DACHAU 1943, Vordruckfaltbrief mit 6 Vorschriften und 12 Pfg Hitler (Mängel) vom 26.7. nach Brünn, rückseitig mit Lagerzensurstempel, Randspuren [ 30,—
4703 DACHAU 1943, Vordruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler und Zensur-Stempel „F.“ aus ORANIENBURG 31.7. nach Prag, gute Erhaltung! [ 30,—
4704 DACHAU 1947, Sonderkarte „Befreiungsfeier Dachau“, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische [ 20,—
4705 DARMSTADT, 15 Pfg GSK mit Absenderangabe Gemeinschaftslager vom 25.4.44 und 15 Pfg Hitler auf Karte aus Geislingen mit Absenderangabe eines frz.

Fremdarbeiter (?), beides Außenlager des KZ Natzweiler, ansehen!
[ 40,—

4706 GROSS-ROSEN, Vordruck-Kartenbrief mit 12 Pfg Hitler aus GROSSROSEN über STRIEGAU 13.11.43 mit Zensur-K1 vorderseitig (etwas schwach) und innen
mit Ra3 „Postzensurstelle K.L. Groß-Rosen.....“ (Lordhahl Type L6)

[ 50,—
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4707 MAUTHAUSEN, 1944, Vordruck „Annahmeschein über Expressgut“ mit 3 Versicherungsmarken an einen Häftling im KL Mauthausen, Faltspuren (auch
durch eine Marke), nicht häufig!

[ 50,—

4708 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „M“ vom 29.11.42 nach Prag, Frankatur entfernt und wieder überklebt, Spuren [ 20,—
4709 Gefängniss Stadelheim, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängniss,  L1 „Geprüft“, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln, selten [ 30,—
4710 SACHSENHAUSEN, Vordruck-Kartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg (Mängel) aus ORANIENBURG 7.11.40 sowie Lagerzensur K1 „H.“ nach Neusalza (Lordahl

L2bb), Randspuren
[ 30,—

4711 SACHSENHAUSEN, Vordruck-Kartenbrief mit 2x 6 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 13.11.41 sowie Lagerzensur K1 „C.“ nach Neusalza (Lordahl Type
L4bc), Rand etwas beschnitten

[ 30,—

4712 1941, Brief aus dem Zuchthaus Waldheim mit Inhalt (Vordruck in dt. Sprache gestrichen) und Aufkleber mit Vorschriften in tschechisch, gebraucht vom
16.12. nach Prag

[ 50,—

4713P Fernpostkarte mit Gebührenzettel von Bad Suderode aufgegeben am 31.08.23 6 - 7 N in Bad Suderode *OSTHARZ* nach Trier mit FA Weinbuch BPP ist
echt und portogerecht freigemacht. Der Umschlag hat einen Mittelbug und übliche kleine Bedarfsspuren sowie kleine Verfärbungen. Die Gesamterhaltung
entspricht dem Bedarf und ist trotz der aufgezeigten Unzulänglichkeiten als einwandfrei zu bezeichnen.

1 [ 180,—

4714 Gebührenzettel von Kassel auf Brief mit FA Weinbuch BPP vom 03.10.06... nebengesetzter handschriftlicher Gebührenvermerk 20.000 und Tagesstempel,
aufgegeben 29.8.23 1 -2 N in Bad SALZSCHLIRF * b * und nach Suderode gerichtet ist echt und portogerecht freigemacht. der etwas verfärbte Umschlag
weist neben rückseitigen Befestigungsspuren geringe Öffnungsmängel auf. Die Gesamterhaltung ist einwandfrei.

1I [ 90,—

4715P Gebührenzettel von Berlin NW23 auf Brief mit FA Weinbuch BPP ... aufgegeben am 17.11.23 BERLIN NW * 23 b 4 - 5 N und nach Suderode gerichtet ist
echt und portogerecht freigemacht. Die Gesamterhaltung ist einwandfrei

1II [ 180,—

4716P Fernpostkarte mit Gebührenzettel von Bad Suderode aufgegeben am 31.08.23 6 - 7 N in Bad Suderode *OSTHARZ* mit FA Weinbuch BPP ist echt und por-
togerecht freigemacht. Rückseitige Befestigungsspuren sind nur der Ordnunghalber erwähnt. Die Erhaltung des Prüfstückes ist überdurchschnittlich und
einwandfrei. Die bedarfsgemäße Verwendung dieses Gebührenzettels ist selten und bisher nur in wenigen Stücken bekannt geworden. Michel 700,-

2 [ 210,—

4717 Gebührenzettel karmin in Type Ia auf Firmen-Bedarfsbrief aus KLEIN-WITTENBERG 6.9.23, Spuren 1Ia [ 40,—

4718P 20 000 Mk Gebührenzettel auf Kabinett-Brief aus SCHLIERSEE 25.8.23 nach München, signiert Infla Berlin und Peschl BPP 2 [ 180,—
4719 2 000 000 Mk Gebührenzettel auf Briefstück mit Stempel SCHLIERSEE 13.10.23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP 7y ] 50,—

4720P 6 Pfg GSK mit violettem Ra1 Gebühr bezahlt auf gelbem Klebezettel, gebraucht aus ARNSBERG 31.13. ohne Text nach Hagen, signiert, Pracht. PA03b [ 50,—

4721P 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken auf 3 Kabinett-Briefstücke, jeweils Type II 1/3 ] 45,—
4722P 5 Pfg bis 8 Pfg hellorange, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, 130,- 1/3 ] 50,—
4723 5 Pfg ungezähnt, Unterdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP 1IIU # 30,—
4724 5 Pfg Freimarke in Type Ib, postfrisches Kabinettstück 1Ib  ** 20,—
4725P 6 Pfg violett, waagerecht ungezähnt, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar 2Uw(2)  ** 50,—
4726P 8 Pfg hellorange mit Doppeldruck (2x kopfstehend), ungebrauchtes Kabinettstück, dekorativ! 3IIDDK  ** 45,—
4727P 8 Pfg hellorange ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP 3IIUDD  ** 50,—
4728P 8 Pfg hellorange ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 8IIUDD  ** 50,—

4729P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, bis auf 24 Pfg (ungebraucht) kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP 1/20B  ** 250,—
4730P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit violettem Dienstsiegelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinetsatz, signiert Richter 1/21  ** 250,—
4731P 10 Pfg Stichtiefdruck mit violettem Dienstsiegelabdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter 22  ** 80,—
4732P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! S292  ** 200,—

4733FP 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit hoher Wertziffer auf 3 Briefstücken, Nr. A 3 mit Bugspur, sonst Pracht, u.a. signiert Sturm,
1350,-

A1/3 ] 450,—

4734P 42 Pfg bis70 Pfg Postverschlusszettel, Wertziffer 7 mm hoch, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Sturm A1/3  * 300,—
4735P 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz (verschiedene Typen/Papiersorten) auf 4 Pracht-Briefstücken und 1 Einschreiben-Brief 4/8 ] 120,—
4736FP 80 - 140 Pf. je mit Plattenfehler „E“ statt „F“ in Pfennig. Jeder Wert als EF bzw. mit Zusatzfrankatur 4 Pf. AM-Post auf R-Briefen. Jeder

Beleg rücks. mit Ak.-SST des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim „Rosenkulturen“. Mi. 1500,— als lose Marken gerechnet.
4/8III [ 450,—

4737 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel, weißes Papier, kompletter Kabinettsatz mit unterschiedlichen Typen auf Umschlägen 4/8y ] 150,—
4738 80 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 4IIx/III  ** 60,—
4739 80 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, signiert Zierer BPP 4Ix(3)  ** 60,—
4740 80 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler „Kringel über Löwenzunge“, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 4Ix/V  ** 60,—
4741 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) 5II/III ] 100,—
4742 84 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, signiert Zierer BPP 5IIx(3)  ** 60,—
4743 84 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Prachtstück mit kleinem Eckbug oben, doppelt sin-

giert Zierer BPP
5IIx/III  ** 40,—

4744 104 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „D unten mit Schwarte“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 6IIx/II  ** 60,—
4745 104 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 6Ix/III  ** 60,—
4746 108 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 7IIx/III  ** 60,—
4747 108 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „Kringel über Löwenzunge“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 7IIx/V  ** 60,—
4748 108 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf weißem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 7IIy/III  ** 60,—
4749P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 7Ixz  ** 180,—
4750P 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert 7Ixz  * 80,—
4751 108 Pfg Postverschlusszettel, 1x Type II und 2x Type I auf grauem Papier, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, signiert Zierer BPP 7IIx/7Ix(2)  ** 60,—
4752 140 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf weißem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 8IIy/III  ** 60,—
4753 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 8Iy/III  ** 60,—
4754 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur [ 50,—

4755FP 5 Pfg bis 15 Pfg Postverschlusszettel, 6 verschiedene Wertstufen auf Pracht-Briefstücken bzw. Briefe (z. Teil übliche Aufklebefalten), signiert Sturm 1/6 ] 200,—
4756FP 15 Pfg Postverschlusszettel mit hsl. Wertangabe und Beamtensignum auf Brief mit Tagesstempel vom 17.7., Umschlag vermutlich nachbeschriftet, signiert

Sturm, lose 700,-
2III [ 250,—

4757P 3 Pf. im senkr. Zusammendrucke, dabei  jeweils beide Marken mit oberem bzw. mittlerem geteiltem Balken, gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 240,- EUR SZd2 # 60,—

4758P 1 Pfg bis 80 Pfg Freimarken auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, alle signiert Sturm 1/16x  ** 85,—
4759 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert 2Uzw  ** 40,—
4760 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! 11P  * 40,—
4761 3 verschiedene Plattenfehler/Aufdruckfehler, 3 postfrische Kabinettstücke 11I,34II  ** 20,—
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4762P 30 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Sturm 12U  ** 50,—
4763 80 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP 16P  ** 20,—
4764P 80 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm 16U  ** 40,—
4765 5 Mk Stadttheater Cottbus ungezähnt, postfrisches Kabinettstück 20U  ** Gebot
4766P 5 Mk Aufbaumarke, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück 20Uws  ** 45,—
4767P 1 Mk bis 5 Mk ohne Unterdruck auf x-Papier, 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Sturm 21/4x  ** 65,—
4768 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP 33gez.  ** 50,—

4769 6 Pfg bis 42 Pfg ungezähnt, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem Gedenkblatt mit Tagesstempel I/IIIB ] 30,—
4770 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel I/IIIK ] 60,—
4771 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt und ungezähnt mit Aufdruck, 2 komplette postfrische Kabinettsätze, ungezähnt Werte signiert Zierer BPP 1/3 A/B  ** 40,—
4772P 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP 1/3 AK  ** 60,—
4773P 6 bis 42 Pfg Spendenmarken mit kopfstehendem Aufdruck auf Spendenkarte, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- I/III AK ] 50,—
4774P 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, rückseitig mit Bleistiftsignatur I/IIIAK  ** 75,—
4775 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46 I/IIIAK ] 65,—

4776P 6 Pf. blauviolett, waager. Paar a. Sparkassenbrief nach Leipzig, seltener Beleg, FA Arenz BPP 1a [ 250,—
4777 6 Pfg lebhaft violett mit Aufdruck im postfrischem Kabinett-Viererblock mit rückseitigem Abklatsch des Aufdruckes, dekorativ! 1b(4)  ** 20,—

4778P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in dieser
Form nicht im Katalog!

1(III)  (*) 200,—

4779FP Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-) 1/4 # 450,—
4780FP 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum „Bu“ auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert, u.a..

Zirkenbach, 1260,-
1/4 ] 350,—

4781P 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum „Bu“ auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als lose Mar-
ke gerechnet!

1aI [ 100,—

4782P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. gepr. Zierer BPP 3I  (*) 170,—
4783P 24 Pfg Gebührenzettel mit Signum „Bu“, 2x in MiF mit 6 Pfg auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 1.10.45 nach Sangershausen,

Ak.-Stempel, lose schon 1450,-, signiert Zierer BPP
3I(2),6I [ 500,—

4784P 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum „Bu“ auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach signiert 4bI [ 150,—

4785P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar WZdIIB  ** 120,—
4786P 42 Pfg Spendenmarke, beide Aufdrucktypen im waagerechtem postfrischem Kabinett-Zusammendruck und jeweils mit Doppelaufdruck, in dieser Kombi-

nation nicht häufig!
WZdIIIADD  ** 100,—

4787P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in postfrischer Ka-
binetterhaltung!

1/6,WZ(2)  ** 220,—

4788P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, jeweils im postfrischen Zusammendruck der a - und b-Farben, alles Randstücke 1/6a/b  ** 180,—
4789P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock 2/6U(4)  ** 130,—
4790 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke 2/6U  ** 40,—
4791 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 5FIU  ** 30,—

4792 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart „Aufdruck FM bläulichviolett“, signiert Zierer BPP Sp155  F 35,—
4793P 5 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 38x21 mm ohne Signum mit Abart „Aufdruck FM bläulichviolett“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP Sp161FI  * 40,—
4794 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart „Wertziffern seitlich“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP Sp171FI  * 40,—
4795P 5 Pfg, 6 Pfg und XII Pfg Klebe-Etiketten, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruck-Abart „Ziffer mittelrosa und FM bläulichviolett“, 3 ungebrauchte Kabinettstücke,

signiert Zierer BPP
Sp198/201F  * 120,—

4796 XII Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler „Ziffer oben stehende“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP Sp201FII  * 40,—
4797 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Petschafts-Aufdruck, gestempelter Kabinettsatz, signiert Sturm 1/23 # 80,—
4798P 10 Pfg und 12 Pfg Stichtiefdruck mit Petschafts-Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Richter/Sturm 24/25 # 180,—
4799P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit Aufdruck „FM“, 10 Pf in postfrischer Kabinetterhaltung, 12 Pfg ungebraucht, beide Werte u.a. signiert Zierer BPP 24/25  **/* 150,—
4800P 12 Pfg Jahrestag des Hitlerputsches mit Aufdruck „FM“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP F906  ** 50,—
4801P 3 Pfg bis 50 Pfg Behördendienstmarken (Nr. 134 fehlt), 12 postfrische Kabinettstücke, signiert Richter exFD132/177  ** 150,—
4802P 1 Pfg bis 40 Pfg Dienstmarken der Partei, ohne Wz., 11 postfrische Kabinettstücke mit Petschafts-Stempel „F.M“, signiert Sturm FD155/65  ** 100,—
4803P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke dop-

pelt signiert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-!
KZ41 ] 400,—

4804 12 Pfg rosarot auf dünnem, gelblichem Papier, Kabinettstück auf Postkarte ohne Adresse mit Tagesstempel vom 13.4.46, signiert und Fotoattest Zierer BPP 1 [ 75,—
4805P VORLAGEDRUCK 12 Pfg und 24 Pfg Handdruck auf weißem Kartonpapier, leichte Haftstellen vorderseitig im Unterrand, sonst in ein-

wandfreier Erhaltung, doppelt signiert Sturm BPP - wohl einmaliges Stück!
1/2P  (*) 500,—

4806P 12 Pfg und 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier im waagerechten Paar (24 Pfg liegend) aus der Mitte eines komplettem Probedruckbogen, sau-
ber ungebrauchtes Stück ohne Gummi, 24 Pfg mit Knitter, sonst Pracht signiert Sturm BPP - sehr selten!

1/2Pa  (*) 200,—

4807P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem, gelblichem Papier, jeweils im waagerechten Kehrdruckpaar in ungebrauchter Kabinetterhaltung (ohne
Gummi, wie verausgabt), signiert Sturm JBG, schönes Paar!

1/2WK  (*) 280,—

4808P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP 1aP/2aP  (*) 180,—
4809P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, links mit Zähnung, signiert Sturm BPP 2  (*) 50,—
4810P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, vielleicht sogar

Doppeldruck, signiert Sturm BPP
2(2)  (*) 200,—

4811P 24 Pfg auf gelblichem Papier ohne Gummi, sehr Farbintensiver Druck in einer anderen Nuance, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 2F  (*) 150,—
4812P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12 Pfg rosarot, 2

senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP
2Pa  (*) 80,—

4813P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm 2SK  (*) 140,—
4814P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Kehrdruckpaar ohne Gummi, signiert Zierer BPP - in dieser Form

selten!
2SKPa  (*) 300,—

4815 12 Pfg und 24 Pfg in Farbänderung auf dickem Papier, 2 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi, signiert Sturm I/II  (*) 20,—
4816P 12 Pfg rosarot auf dickem Papier im Kleinbogen mit nur 3 Werten, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Zierer BPP IKlbg.F  (*) 150,—
4817P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf gelblichem Papier, hier im Paar (sogen. Herzstück aus komplettem Bogen) als Blockeinheit, in der Mit-

te 1x gefaltet, sonst einwandfrei, doppelt signiert Sturm BPP - sehr selten!
P1b/P2b  (*) 300,—

4818P 3 ungebrauchte Werte ohne Gummi (1x wohl mit NG), 2x Nr. 6 und Nr. 1 (signiert), ansehen! 1,6(2)  (*) 100,—
4819P 8 Pfg Gebührenzettel Charmois auf Kabinett-Briefstück mit Tagesstempel FREUDENSTADT 29.9.45, signiert. 2 ] 100,—
4820P 12 Pfg, 1. Druckauflage, auf Bedarfs-Fensterbrief aus Freudenstadt, Empfängeradresse wohl später eingefügt (kann man entfernen), 240,- 3 [ 80,—
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4821P 6 Pfg gelb, 2. Druckauflage, aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, signiert - sehr schönes Stück! 4 ] 60,—
4822 12 Pfg, 2. Druckauflage, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 6 ] 40,—
4823FP 6 Pfg Etikettenmarke im Format „14x9,5mm“ mit Signum auf bedarfsgebrauchter Postkarte (überklebte Hitler-GSK) mit Ra2 Gebühr bezahlt und Notstem-

pel vom 17.11.45 nach Berlin, leichter Mittelbug stört kaum - in dieser Form immer selten!
51 [ 200,—

4824 6 Pfg Bären mit Handstempelaufdruck im waagerechtem Paar auf Brief mit Notstempel vom 9.1.46 nach Berlin, sieht nach reinem Bedarf aus! 69(2) [ 40,—

4825P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,- 1/12G  ** 75,—
4826 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi 2z  (*) 30,—
4827 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert 2z # 40,—
4828 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück 2z ] 40,—
4829 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi 2zOR  (*) 30,—
4830 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit! 3G(4)  ** 40,—
4831 5 Pfg und 30 Pfg in der b-Farbe, 2 gestempeltes Kabinettstücke, 70,- 3b,9b # 25,—
4832P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm 3bDG(2)  ** 180,—
4833P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! 3bG  ** 70,—
4834P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke 3G10/12G  ** 60,—
4835 8 Pfg Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer Zähnung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links 5a V b I  ** 20,—
4836 8 Pfg gelblichrot mit senkrechter, scharfer Versuchszähnung mit Zusatzfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Prachtbrief 5aII,u.a. [ 20,—
4837 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück 5aVaI  ** 20,—
4838 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm 5aVbII # 25,—
4839P 8 Pfg dunkelblauviolett aus der rechten unteren Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, signiert Hans Zierer 5b ] 65,—
4840P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert 5aVaI/bII  ** 70,—
4841 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock 5aVaII(4)  ** 60,—
4842 8 Pfg mit Versuchszähnung, 1x vierseitig gezähnt stumpfe und 1x mit scharfer Zähnung, 2 postfrische Kabinettstücke 5aVbI,5aVbII  ** 30,—
4843P Wiederaufbau, 5 Pfg, 8 Pfg und 30 Pfg in der b-Farbe, 3 postfrische Kabinettstücke 5b,3b,9b  ** 75,—
4844P 8 Pfg dunkelblauviolett mit portogerechter Zusatzfrankatur (u.a. 3b und 9b) aus FINSTERWALDE 30.3.46 nach Berlin, Ak.-Stempel, selten! 5b,u.a. [ 140,—
4845 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock 10G(4)  ** 60,—
4846 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke 11G/12G  ** 30,—
4847 60 Pfg Wiederaufbau im postfrischen waagerechten 3er-Streifen, dabei linke Marke nur mit Teildruck, sehr dekorative Abart! 12F  ** 40,—
4848 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke 12G(4)  ** 60,—
4849P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert 12y  (*) 50,—
4850 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- Bl.1/2 # 70,—
4851 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück Bl.2IV # 80,—

4852 Hitler-Aufdruckausgabe, interessante Zusammenstellung mit Aufdruckfehlern (ex I-VI), Aufdruckbesonderheiten inkl. Doppeldruck, zusammen über 35
Marken (teils im Viererblock mit Normalmarken), z. Teil schon signiert!

ex1/18  **/* 50,—

4853 Hitler-Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehlern und Besonderheiten, zusammen 20 Werte, dabei Doppelaufdruck, zum Teil schon signiert bzw. geprüft ex1/18 #/] 50,—
4854P 15 a. 4 Pf. und 15 a. 5 Pf. Hitleraufdrucke mit 5 Pf. Ostsachsen a. eingeschriebener Karte mit Teilbarfrankatur, selten, tadellose Erhaltung 4/5 u.a. [ 100,—
4855 6 Pfg lebhaftviolett mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP 5bDD  ** 20,—
4856P 15 auf 6 Pfg lebhaftviolett mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP 5bDD ] 45,—
4857P 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm 5bDD(2) ] 100,—
4858P 6 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen BPP 5bDDD  ** 45,—
4859P 6 Pfg lebhaftblauviolett mit Doppelaufdruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen, jeweils doppelt signiert Dr. Penning BPP 5aDD(3)  ** 60,—
4860 15 auf 8 Pfg Hitler, postfrischer 12er-Block mit Rand, bei 5 Werten ist das kaputte Markenbild (angeklebter Bogen) mit überdruckt worden, dekorative Ein-

heit, signiert Dr. Penning BPP
6(12)  ** 50,—

4861P 25 Pf. a. 12 Pf. Hitler, EF a. Brief nach Schönebek, viol Landpoststellen-Stpl. „Lobsdorf über Glauchau“, tadellose Erhaltung 7 [ 50,—
4862P 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), dekorative Einheit! 7(4)  ** 100,—
4863P 25 auf 12 Pfg und auf 6 Pfg Hitler, 2 Werte mit jeweils stark nach oben verschobenen Aufdrucken auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 7,5 [ 80,—
4864 12 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen und Sturm 7DD  ** 30,—
4865P 25 auf 12 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck (davon 1x rückseitig), postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP 7DDD  ** 50,—
4866 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP 12DD ] 30,—
4867 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), doppelt signiert

Zierer BPP
12DD,12 ] 50,—

4868 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP 13DD  ** 30,—
4869P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen BPP 15DD  ** 50,—
4870P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Penning BPP: „...echt und einwandfrei!“ 15DD ] 100,—
4871P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- 19DD  ** 50,—
4872P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Aufdruckfehler „Würfel höherstehend“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 19I # 45,—
4873FP Partei-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter Satz auf 10 Kabinett-Briefstücken, signiert Sturm - sehr schöner Satz! 20/29 ] 280,—
4874 Partei- und Behördendienstmarken, Lot mit 30 Prachtwerten (zum Teil mehrfach), meist gestempelt bzw. auf Briefstücken und oft signiert bzw. geprüft Dr.

Penning BPP, dabei auch Aufdruckfehler „X“, ca. 1150,-
ex20/33 ] 270,—

4875 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „Kerbe im linken Balken“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, selten! 21IX  ** 30,—
4876P 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „Kerbe im linken Balken“ auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Penning BPP 21IX ] 50,—
4877 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner Bogen, in die-

ser Form nicht häufig, 1500,- +
26(100)  ** 300,—

4878FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Satz, bis auf 3 Werte (teils minimale Einschränkungen, Nr. 35 mit Bug-
spur) in einwandfreier Erhaltung und meistens mit Rand/Oberrand, Fotoattest Penning BPP, seltener Satz!

30/42  ** 1300,—

4879 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 31X # 20,—
4880 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler „2 mit spitzem

Fuß“, signiert Sturm
32X,32(3)  ** 80,—

4881 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP 36XI ] 20,—
4882 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“, gest. OR-Stück, gepr. Dr. Penning BPP 36XOR # 20,—
4883P 25 auf 20 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm JBG 39X  ** 130,—
4884P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 41X  ** 130,—
4885P 1 Pfg bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter I/VI  ** 60,—
4886P 1 Pfg bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter I/VI  ** 60,—

4887P 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei! 1Klb  ** 70,—
4888P 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! 1U  ** 45,—
4889 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildseitig Pracht, Kata-

logwert für postfrisch 360,-
1Ul(2)  ** 80,—

4890 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten Paar mit Zähnungsabart „doppelte senkrechte Zähnung oben“, dekorativ! 2(2)  ** 30,—
4891 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart „doppelte senkrechte Zähnung oben“, dekorativ! 2(3)  ** 50,—
4892P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert 2U  ** 50,—
4893 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken einwandfrei! 3Klb  ** 65,—
4894P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 3U  ** 50,—
4895 12 Pfg Freimarke, Einzelfrankatur auf Bedarfs-Postkarte aus GÖRLITZ 8.10. mit viel Text nach Hagenow, Randspuren 4 [ 30,—
4896 5 Pfg bis 12 Pfg mit Spargummi, große Kreise, kompletter Satz aus der linken oberen Bogenecke auf 4 Kabinett-Briefstücken, 100,- 5/8x ] 40,—
4897P 6 Pfg Spargummierung mit kleinen Kreisen, tadellos postfrisch 6y  ** 40,—
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4898P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke 6y/8y  ** 45,—
4899P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 8xU  ** 210,—
4900 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand 8y(4)  ** 40,—
4901P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür mit deko-

rativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto!
8y(20)  ** 180,—

4902P 5 Pfg bis 12 Pfg mit geriffelter Gummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm bzw. Dr. Arenz BPP 9/12y  ** 50,—
4903P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 14U  ** 60,—
4904P 8 Pfg ungezähnt mit dekorativem Druckausfall oben links auf gelblichem Papier, postfrisches Kabinettstück 15U  ** 50,—

4905P 6 Pfg Hitler lebh’blauviolett mit Schwärzung auf Kabinett-Briefstück, signiert 4a ] 120,—

4906P 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP V2AI ] 80,—
4907P 15 Pfg auf Nachnahme-Zettel, Type I, 3x auf Einschreiben-Brief aus GROSSRÄSCHEN 22.11.45 nach Berlin, Ak.-Stempel, signiert Sturm, lose 600,. V2AI(3) [ 200,—
4908P 30 Pfg auf Uhrzeitzettel „12 1/2" gezähnt mit blauer Wertangabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP V9  * 90,—
4909P 15 Pfg Gebührenzettel „Zollformular“, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück! V11 ] 200,—
4910P 15 Pfg Gebührenzettel auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel Type b vom 27. Sep. 1945 in violett, Fotoattest Arenz BPP V11 ] 140,—
4911P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP V20  * 75,—
4912P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter V20 ] 140,—
4913P 5 Pfg auf grünem Zollzettel mit nur einer Wertangabe in rot, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP V20II  * 60,—
4914P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel „11" mit Zwischenstegansatz rechts, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP V23  * 70,—
4915P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel „5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm V23 ] 140,—
4916P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel „4 1/2" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP V26U  ** 120,—
4917P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel „4" ungezähnt ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP V26U  * 60,—
4918P 40 Pfg (Wertangabe 40 durch Übermalen der 1 von V7) auf Uhrzeitangabe-Zettel „7 3/4", ungebrauchtes Kabinettstück, signiert V27I  * 100,—
4919 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit

Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-)
3/6S,ua [ 300,—

4920FP 3 bis 60 Pfg Gebührenzettel, kompletter ungezähnter Satz auf 12 Luxusbriefstücken mit zeitgerechtem Tagesstempel „GROSSRÄS-
CHEN a“, sign. Richter sowie Fotoattest Kunz BPP: „...echt, Mängel sind nicht erkennbar“

13/24 BI ] 380,—

4921FP 3 Pfg bis 60 Pfg geschnitten (mit Schnittlinien), kompletter Satz mit 12 Werten auf Einschreiben-Briefvorderseite mit Stempel vom
30.3.46 nach Senftenberg, sehr dekorativ!

13/24B ] 350,—

4922P 6 Pfg auf Uhrzeitzettel „12 1/2" ungezähnt mit schwarzer Wertangabe, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP 22IU  ** 120,—
4923P 6 Pfg auf Uhrzeitzettel „8 3/4" ungezähnt mit schwarzer Wertangabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP 22IU  * 60,—
4924 60 Pfg gezähnt mit Kurzschriftstempel in rötlichlila, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Arenz BPP 24AF  ** 20,—
4925 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Sturm 25I ] 20,—
4926 40 Pfg lila, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 27aI ] 20,—
4927P 40 Pfg gezähnt auf lila Papier, Type II, gestempeltes Kabinettstück mit Notstempel-Entwertung, siehe auch Foto! 27aII # 50,—
4928 40 Pfg gezähnt auf lila Papier, Type IV, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 27aIV  * 30,—
4929P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP 28II # 50,—
4930P 30 Pfg auf rosa Papier gezähnt, waagerechter Kabinett-3er-Streifen, mittlere Marke im Kleinformat, dieser Wert ungebraucht, sonst einwandfrei postfrisch,

signiert, sehr dekorative Einheit!
30(3)  **/* 200,—

4931P 30 Pfg auf rosa mit Handstempel „Post“ in blau, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Arenz BPP 30F  ** 100,—
4932 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus der rechten

unteren Bogenecke
31/42z(4)  **/* 100,—

4933P 5 Pfg. Druck a. Gummiseite, sehr seltener postfr. UR-Viererblock 34yG33  ** 235,—
4934P 12 Pfg mittelrot auf gestrichenem Papier, postfrisches Luxusstück. Selten und seit Aufnahme in den Michel-Katalog ohne Preisangabe. Fotoattest Dr. Jasch

BPP „ECHT und EINWANDFREI“
37z  ** 200,—

4935P 6 Pfg gezähnt mit Doppeldruck (und rückseitigem Abklatsch) und Oberrand, postfrisches Kabinettstück, dekorativ! 43ADD  ** 50,—
4936P 6 Pfg Solidarität  unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, in dieser Form selten! 43UuDV  ** 100,—
4937 24 Pfg gezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück 45AG  ** 35,—
4938P 24 Pfg Solidarität hellila ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Sturm 45BFI(2)  ** 120,—
4939P 24 Pfg Solidarität im senkrechten 3er-Streifen, zwischen den Marken waagerecht ungezähnt, postfrische Kabinetteinheit, dekorativ! 45UMw  ** 100,—
4940P 40 Pfg geschnitten mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück 46BG  ** 75,—
4941P 40 Pfg Solidarität im senkrechten Paar, in der Mitte waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück 46UMw  ** 80,—

4942P 8 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Ortsbrief aus HAMBURG 26.9. mit R-Zettel als 30 Pfg Marke, Ak.-Stempel - reiner Bedarf! 1 [ 60,—

4943P 12 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Brief aus OLDENBURG (HOLSTEIN) 2.10.45 mit R-Zettel als 30 Pfg Marke nach Hamburg, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit
Randspuren, 350,-

1 [ 100,—

4944P 10 Pfg Kurierdienstmarke mit Dienstsiegel-Entwertung der Gemeinde Maar auf entsprechendem Vordruckbrief nach Lauterbach, reiner Bedarf! 1 [ 60,—
4945P 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler „1 der Wertziffer 10 verkürzt“ 1II,1 # 80,—
4946P 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten 1Klb  ** 120,—
4947P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück 1U  ** 50,—
4948 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler „e in Pfennig verstümmelt“ 1I,1 # 60,—

4949FP 6 Pfg lebhaftviolett mit Handstempelaufdruck, waagerechtes Paar auf Bedarfs-Kartenbrief aus RUPPERSDORF 22.6.45 nach Wün-
schendorf mit L4 „Zurück! Nach dem Gebiet rechts der Neiße z. Zt. keine Postverbindung“ - sehr ungewöhnliche und seltene
Kombination!

7b(2) [ 400,—

4950 Hindenburg-Einheitsgeberstreifen I mit Handstempelaufdruck,  postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP EI  ** 40,—
4951 Einheitgeber-Streifen I mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP EI(ND)  ** 40,—
4952 Einheitgeber-Streifen II mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP EII(ND)  ** 35,—

4953FP 42 Pfg bis 1 RM Gebührenzettel, kompletter gestempelter Satz auf 3 Kabinettbriefstücken 1/3 # 200,—

4954 6 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert 1/2 ] 40,—
4955P 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert 1F  ** 80,—
4956P 6 Pfg Gebührenzettel mit engem Abstand zwischen r und b, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 1III  ** 40,—
4957P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2IIUr  ** 100,—
4958P 12 Pfg Gebührenzettel links ungezähnt, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 2IUl  * 45,—
4959P 12 Pfg Gebührenzettel, Type I, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 12 Werten, dabei linke und rechte Marken im Rand unge-

zähnt (jeweils 4x!), sehr seltene Einheit mit diesen Abarten, ca. 2200,- + +
2Ul/Ur(4),2(4)
**

800,—
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4960 Wiederaufbau und Solidaritätsaktion ungezähnt, 2 komplette gestempelte Kabinettsätze, 115,- 1/12B # 45,—
4961P 5 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP 1AUs(2)  ** 70,—
4962P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP 1AUw(2)  ** 70,—
4963P 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechen postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand 1Us(2)  ** 75,—
4964 Wiederaufbau gezähnt, kompletter postfrischer Bogensatz mit jeweils 80 Werten, dabei alle 16 Plattenfehler, im Rand teils leichte

Spuren, sonst Pracht, ca. 1100,- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ih-
nen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1/8A(80)  ** 350,—

4965P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils
doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung!

ex1/12P(14)  (*) 700,—

4966P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 2BDD  ** 60,—
4967 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 3AUs  ** 35,—
4968P 8 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand 3Us(2)  ** 75,—
4969P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar mit linkem Rand, doppelt signiert Zierer BPP 4AUs(2)  ** 70,—
4970 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, doppelt signiert Zierer BPP 6AUs  ** 40,—
4971P 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP 6AUs(2)  ** 70,—
4972P 30 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, linke Marke unten mit Teil einer Doppelzähnung, doppelt

signiert Zierer BPP
8AUs  ** 70,—

4973 10 Pfg bis 24 Pfg Solidaritätsaktion, kompletter Satz auf dickem, gelblichem Papier und farblich abweichend, postfrisch, Probedrucke? 9/12AP  ** 50,—

4974P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter Satz auf 20 Kabinett-Briefstücken, signiert Sturm 2/21A ] 140,—
4975P 6 Pfg lebhaftblauviolett mit blauem Handstempelaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Arenz BPP - recht seltene Marke! 6a # 45,—
4976P 2 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm 22A  ** 65,—
4977P 2 RM Hitler, Zähnung A mit Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 22A ] 65,—
4978P 3 RM Hitler, Zähnung A mit Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 23A ] 70,—
4979P 5 RM Hitler, Zähnung A mit Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 24A ] 85,—
4980 Wiederaufbau ungezähnt, alle 4 Werte auf 4 Einschreiben-"Kempe"-Briefe nach Dresden, jeweils mit Ak.-Stempel, lose 700,- 35/38B [ 280,—
4981 6+24 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadelloses Briefstück  (200,-) 36B ] 70,—
4982P 8+32 Pf. Wiederaufbau, waager. ungez., tadellos postfr., gepr. Sturm BPP (250,-) 37AUw  ** 70,—
4983P 8 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 37B  ** 85,—
4984P 12 Pfg Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 38bB  ** 100,—

4985P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Wertangabe „1" und 4 Pfg AM-POST auf überfrankierter Drucksache aus MINDELHEIM 13.2.46, lose 150,- 1w [ 60,—
4986P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm 1wI  ** 80,—
4987P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm 1wII  ** 80,—
4988P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 1wIII  ** 80,—
4989P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Abart „punktierte Linie nach oben verschoben“, auf Kabinett-Briefstück 1wIII ] 65,—
4990 Gebührenzettel auf grauem Papier mit Wertangabe „12" auf Umschlag mit Stempel KIRCHHEIM über MINDELHEIM 25.2.46, lose 180,- 1x [ 70,—
4991P Gebührenzettel auf grauem Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 1xI  ** 90,—
4992P Gebührenzettel auf grauem Papier mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 1xII  ** 90,—
4993 Gebührenmarke auf grauem Papier mit Abart „punktierte Linie nach oben verschoben“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 1xIII  * 35,—
4994 Gebührenzettel auf weißem Papier mit Abart „punktierte Linie nach oben verschoben“, Kabinett-Stück auf Umschlag mit Stempel vom 10.1.46 1wIII [ 70,—
4995 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf weißem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 120,- 2Aw ] 45,—
4996P 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert 2Ax  ** 90,—
4997P 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf grauem Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm, 120,- 2Ax # 50,—
4998P 42 Pfg Gebührenzettel, Type B auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert 2Bw  ** 80,—
4999 42 Pfg Gebührenzettel, Type B auf weißem Papier, auf Kabinett-Briefstück, 120,- 2Bw ] 45,—
5000P 42 Pfg Gebührenzettel, Type B auf weißem Papier mit Abart „gotisches e“, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm 2BwII  ** 100,—
5001P 42 Pfg Gebührenzettel, Type B auf grauem Papier mit Abart „gotisches e“, postfrisches Kabinettstück, signiert 2BxII  ** 110,—
5002 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 120,- 2Cw ] 45,—
5003P 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart „Rpf waagerecht gebrochen“, auf Kabinettbriefstück 2CwII ] 60,—
5004P 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 120,- 2Cx ] 50,—
5005P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type A, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP 2wA  ** 80,—
5006 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf weißem Papier, Kabinettstück auf Umschlag mit Stempel vom 26.2.46 2wA [ 40,—
5007P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type A mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm 2wAII  ** 90,—
5008P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2wAIII  ** 90,—
5009P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2wB  ** 80,—
5010 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- 2wB [ 40,—
5011P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 2wBI  ** 90,—
5012P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2wBII  ** 90,—
5013 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP, lose 160,- 2wCI [ 60,—
5014 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP, lose 160,- 2wCII [ 60,—
5015 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm 2wCIII [ 60,—
5016P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP 2xA  ** 90,—
5017P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP 2xB  ** 90,—
5018 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- 2xB [ 40,—
5019P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2xBI  ** 100,—
5020P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2xBII  ** 100,—
5021P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type C mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 2xCII  ** 100,—
5022P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type C mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm 2xCIII  ** 100,—

5023 6 Pfg Hitler-Marken mit schwarzem Aufdruck (8x vorderseitig) und 4x in rot rückseitig, vielleicht Probeabschläge, signiert Richter, siehe auch Foto! P [ 40,—
5024FP 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, alle signiert, meist Hager, Zierer oder Sturm 1/15  ** 200,—
5025FP 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, überkompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. 5b und 6b, alle Werte signiert, meist Zierer oder Sturm BPP 1/15  ** 200,—
5026FP 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Sturm 1/15 # 200,—
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5027 3 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck in rot, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, bisher nicht gelistet! 2K  ** 20,—
5028P 5 Pfg Hitler mit und ohne Aufdruck im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, signiert Sturm 4F  ** 150,—
5029 6 Pfg lebhaftblauviolett und lebhaftviolett mit rotem Aufdruck auf Fernbrief aus MÜHLBERG 3.8.45 nach Böhlitz, Spuren. 5a,5b [ 40,—
5030P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP 6aDD(2)  **/* 100,—
5031 8 Pfg Hitler mit Aufdruck auf etwas überfrankierter Postkarte mit viel Text vom 1.8., saubere Erhaltung. 7 [ 20,—
5032P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, obere Marke ohne Aufdruck, untere Marke mit doppeltem Aufdruck, signiert

Richter, bisher nicht gelistet, 2 Abarten in dekorativer Darstellung!
7F,7DD  ** 200,—

5033P 4 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Dub ** 60,—
5034P 16 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm ** 60,—
5035P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm ** 60,—
5036P 25 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm * 80,—
5037P 42 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm ** 120,—

5038P 3 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest und Gummibug, sonst Kabinettstück, Kopie des Fotoat-
test Zierer BPP

2SK  **/* 50,—

5039P 5 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Fotoattest Zierer BPP 3SK  **/* 50,—
5040P 6 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Kopie des Fotoattest Zierer BPP 4SK  **/* 50,—
5041P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück 6DD  ** 50,—
5042 12 Pfg Ziffer ohne rückseitigem Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, etwa die Hälfte der Marken haben rückseitig mehr oder

weniger kleine Farbflecke in roter Farbe (wahrscheinlich Markenabklatsch) und oben hat der Bogen im Rand eine Fehlstelle, laut Fo-
toattest Zierer BPP vermutlich noch der einzig erhaltene Bogen mit dieser Abart, Schaustück für die große Sammlung, Katalogwert
für postfrisch 15.000,- !

6F(100)  ** 1000,—

5043 12 Pf. im Bogenteil zu 20 Werten, dabei 2mal senkr. Kehrdruckpaar, tadellos postfr. 6SK  ** 50,—
5044P 6 Pfg Probedruck/Vorlagedruck „Gebühr bezahlt Domstadt Naumburg/Saale“ gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen

25er-Bogenteil, saubere Kabinetterhaltung - in dieser Form sehr selten!
** 500,—

5045P Probeabdruck des Aufdruckes für die Mi.-Nr. III, 12 auf 1 Pfg Hitler im waagerechten Viererstreifen (Blockeinheit) auf dünnem Papier
ohne Gummi. Die beiden mittleren Werte mit senkrechten Bügen, sonst feine Erhaltung und in dieser Form wahrscheinlich einmalige
Druckprobe, Fotoattest Zierer BPP - Schaustück für die große Sammlung!

IIIP  (*) 400,—

5046P 5 Pfg bis 42 Pfg Probedrucke ungezähnt, kompletter postfrischer Satz mit 7 Werten, 42 Pfg mit kleiner Haftstelle, sonst in Kabinetterhaltung V/XIP  ** 100,—

5047P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP 2IDD  ** 50,—
5048P 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz BPP 2S # 45,—
5049P 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, 5 postfrische Kabinettstücke, signiert Kunz BPP, 270,- 2/6IIb  ** 100,—
5050 3 Pfg, 4 Pfg und 6 Pfg Hitler lebh’ violett mit Aufdrucktype IIb, 3 gestempelte (1x Briefstück) Kabinettstücke, signiert Kunz BPP 2IIb,3IIb,5bIIb

#/]
45,—

5051 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- ex2/8I ] 80,—
5052P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 15 Pfg, 6 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I, signiert Sturm 3/6,8,9I  ** 100,—
5053 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kunz BPP 3IIb # 20,—
5054P 4 Pfg Hitler im senkrechten, postfrischen Kabinett-Paar mit Aufdrucktype I und IIb, signiert Kunz BPP 3S  ** 50,—
5055 3 Pfg bis 6 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, 4 gestempelte Kabinettstücke, dabei 2 Werte auf Briefstücken, signiert Kunz BPP 3/5bI #/] 25,—
5056 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I in MiF mit Nr. 2I, 2x 5I und 2x 8I auf Einschreiben-Brief aus NETZSCHKAU 25.7.45 nach Döbeln, Ak.-Stempel, etwas fleckig 3I,u.a. [ 30,—
5057P 6 Pfg Hitler lebh’blauviolett mit Aufdrucktype IIb, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP 5aIIb  ** 60,—
5058 6 Pfg Hitler lebh’violett mit Aufdrucktype I, 2x auf Brief vom 4.8.45, innen als Briefstück signiert Kunz BPP 5bI(2) [ 20,—
5059 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP 6I  ** 20,—
5060FP 8 Pfg mit Aufdrucktype I auf Ortsbrief aus NETSCHKAU 6.8.45, Randspuren, augenscheinlich Bedarf, signiert Opitz. 6I [ 200,—
5061P 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP 6IIb  ** 40,—
5062 12 Pf. im senkr. Paar, je Aufdrucktype IIb a. Brief vom 31.7.45 nach Meißen 8IIb [ 50,—
5063P 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP 8W  ** 50,—
5064P 16 Pfg und 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIc in MiF mit 5 weiteren Werten (2-5I und 8I) auf Umschlag (dieser zweiseitig geöffnet und Randspuren), Marken

einwandfrei, Katalogwert für lose ca. 500,-
10IIc,8IIc,u.a. [ 180,—

5065P 16 Pfg Hitler mit Aufdruck IIb, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm 16IIb # 60,—

5066P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP - selten! 1DD  * 100,—
5067P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgraues Papier im kompletten postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, im Rand angetrennt, sonst ein-

wandfrei - in dieser Form selten!
2(10)  ** 400,—

5068P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert 2(4)  ** 150,—
5069P 6 Pfg Freimarke auf Kreidekarton, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 3 # 60,—
5070P 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung, Kabinett, lose 150,- 3 [ 60,—
5071P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf gestrichenem Papier, 2 postfrische Kabinettstück (Nr. 3 als Bogenecke), doppelt signiert Kunz BPP bzw. Sturm 3/4  ** 80,—
5072 12 Pfg gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- 4  ** 30,—
5073P 12 Pfg Freimarke mit Spargummierung, kleine Ringe, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 7y  ** 50,—
5074P Zusammendrucke, 6xZx6 und Kreise, alle Werte mit Plattenfehler zweites T in stark verstümmelt, extrem selten bei dieser 1. ZD Ausgabe SZ1/2x  ** 240,—
5075P 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: „...einwandfrei!“ SZ1x  ** 140,—
5076 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück SZ1x  * 50,—
5077FP 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: „...einwandfrei!“ SZ2x  ** 140,—
5078P 6 Pfg Freimarke auf hellchromgelbes Papier ungezähnt, bis auf 2 Stockpunkte postfrisches Prachtstück, signiert Sturm 8U  ** 50,—
5079 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier SZ3/4  ** 25,—
5080 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit 2x Nr. 8 und 10,

teils Haftstellen
SZ3/4(2)  **/* 40,—

5081 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier SZ5/6  ** 25,—
5082 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- SZ5(5),11/12(5)

**
80,—

5083 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus linkem Bogen-
teil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen

SZ5/6(2)  ** 60,—

5084 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend im Streifen mit Nr.
11 und 13

SZ5/6,11,13  ** 30,—

5085P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück SZ6x  ** 140,—
5086 6 Pfg Freimarken auf hellchromgelbes Papier, 10x Nr. 14 und 10x Nr. 15 im komplettem postfrischen Pracht-Kleinbogen (1x stark angetrennt), dabei 5x SZd

in einwandfreier Erhaltung!
14/15(10)  ** 70,—

5087 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf weißem, gestrichenem Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 17/18  ** 40,—
5088 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung), 500,- 18(20)  ** 150,—

5089 4 Blockausgaben mit kleinen Besonderheiten bzw. Bl. IBF mit Einschränkungen, postfrisch, ansehen! ** 35,—
5090 Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg, 4 postfrische Kabinettstücke Bl.I/IIA/B  ** 25,—
5091 Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt mit Abart fehlender Markeneindruck unten rechts und Punkt-Linienrahmen fehlend, postfrisch, im Format

verkleinert, sonst Pracht!
Bl.IBF  ** 50,—

5092P Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt nur mit 2 Markeneindrucken unten, postfrisch mit Gummibug, im Format verkleinert -dekorative Abart! Bl.IIBF  ** 60,—

94



5093P 5 Pfg bis 42 Pfg mit Aufdruck, kompletter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken, 190,- 1/5 ] 60,—

5094P Beide 6 Pfg- Werte auf feinem und groben Papier mit glattem Gummi, tadellos postfrisch, Mi. 172,- 2/3 v,w  ** 50,—

5095 3 Pfg bis 12 Pfg gezähnt, kompletter Satz auf Kabinett-Brief 1/3A [ 20,—
5096P 3 Pfg bis 12 Pfg ohne Unterdruck, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei 3 Pfg in schwarz, 160,- 3bA, 4/5A ] 60,—
5097 6 Pf. und 3 Pf. im waager. Zusammendruck, tadellos ungebr. (ca. 75,-) SZdIIA  * 15,—
5098 3 Pfg Fehldruck schwarz/grün gezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert IFA  ** 25,—
5099 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert WZdIIIA  * 45,—
5100 12 Pfg +12 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter postfrischer Kabinett-Kehrdruckpaar, signiert KWIIIA  ** 40,—

5101 Spenden-Blockpaar auf Einschreiben-Brief aus ROSSWEIN 10.3.46 nach Taucha, AK-Stempel 1/2 [ 75,—

5102P 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler „dritter Morsepunkt fehlend“, doppelt
signiert Sturm BPP

XVI/I,XVI(3)  ** 75,—

5103P Behördendienstmarken 166-177 mit Aufdruck V + Morsezeichen kpl. tadellos postfrisch, gepr. Zierer, wird so gut wie nie angeboten
(1300,—)

XIII/XXIV  ** 500,—

5104P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert ** 70,—
5105P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert * 40,—
5106P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert * 40,—
5107P 40 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert * 40,—
5108P 50 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert * 40,—

5109FP 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdrucktype I in schwarz, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Sturm 1/23I # 300,—
5110FP 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdrucktype II in schwarz, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Sturm 1/23II # 300,—
5111P 1 RM bis 5 RM Hitler, Zähnung B, mit schwarzviolettem Handstempelaufdruck in Type I, 4 postfrische Kabinettstücke mit Oberrand, signiert Sturm - in dieser

Form selten!
20/23IB  ** 200,—

5112 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 100,- 1/6 # 40,—
5113P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- 2F # 60,—
5114 6 Pfg in der Fehlfarbe „lebhaftblau“, ungebrauchtes Kabinettstück 4F  * 35,—
5115P 6 Pfg mit Fehlfarbe lebhaftblau, tadellos gestempelt, 150,- 4F # 40,—
5116FP 6 Pfg lebhaftblau auf Bedarfspostkarte mit viel Firmentext aus SPREMBERG 10.12.45 nach Schleiz, als EF aus dem Bedarf sicherlich sehr selten! 4F [ 150,—
5117 8 Pfg gezähnt im postfrischen 5er-Block mit fast diagonaler, zusätzlicher Zähnung, dekorativ! 11A(5)  ** 20,—
5118P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP 11BG ] 65,—
5119 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert 11AXIII,11A  * 30,—
5120 54 Pfg ungezähnt mit kopfstehender Wertangabe „54", ungebrauchtes Kabinettstück 14BK  * 35,—
5121P 8 Pfg + 1 Mk und 12 Pfg + 1Mk Aufdruckausgabe, jeweils im senkrechten Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisch, Kabinett, doppelt signiert Zierer BPP 19/20 AUs  ** 70,—
5122P 8 Pfg + 1 Mk und 12 Pfg + 1Mk Aufdruckausgabe, jeweils im waagerechten Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Kabinett, doppelt signiert Zierer BPP 19/20 Uw  ** 70,—
5123 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken 19/20B(30) # 60,—
5124 Wiederaufbau III und IV A+B mit Zusatzfrankatur Mecklbg. 37yR auf R-Brief nach Hamburg, gepr. Zierer 19/22A,B [ 20,—
5125 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett 19/22AK  * 40,—
5126P 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ungezähnt auf 2 Kabinettbriefstücken, 260,- 23/24B ] 100,—
5127 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün gezähnt auf 2 Kabinettbriefstücken, 100,- 23/34A ] 40,—

5128P 5 Pfg bis 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus STAUSBERG 3.11.45 nach Berlin, Ak.-Stempel, signiert - schöner Satzbrief mit
Ersttag-Stempel!

1/6 [ 70,—

5129 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses „Kehrdruckes“, signiert Sturm BPP 3K,3  ** 40,—
5130FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr selten! IPDD  ** 300,—
5131P 12 Pfg auf 15 Pfg und 12 Pfg auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Pracht-Probedrucke, signiert Zierer BPP - selten! I/IIP  ** 400,—
5132 3 Pfg mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 8DD  ** 30,—
5133P 4 Pfg auf 3 Pfg mit doppeltem Aufdruck, davon 1x rückseitig auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - dekorative und

seltene Abart!
9DDG  ** 80,—

5134 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (500,-) 11  ** 150,—
5135 6 Pfg blau mit Aufdruck in MiF mit 80 Pfg Aufdruckmarke auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus STAUSBERG 28.3.46 nach Berlin, Ak.-Stempel. 12, 26 [ 30,—
5136P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet! 17F  * 50,—
5137 3 postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehlern (Mi.-Nr. 21I, 25 II und 25 II), alle signiert, 85,- 21I,25II,III  ** 30,—
5138 80 Pfg und 30 Pfg Aufdruckmarken mit Abart „alter Wert nicht durchbalkt“, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert 21I,26I  ** 20,—
5139P 60 Pfg auf 6 Pfg mit doppeltem goldenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 25DD  ** 40,—
5140 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart „Wertangabe Pfg statt Pf“, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt) 25II(6)  ** 75,—
5141 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart „Aufdruck Gold auf schwarz“, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- 25III(6)  ** 35,—
5142 80 Pfg auf 6 Pfg mit Abart „Alter Wert nicht durchbalkt“ in MiF mit 4 Pfg Aufdruckwert auf portogerechtem Einschreiben-Brief vom 30.3.46 nach Berlin,

Ak.-Stempel.
26I, 9 [ 25,—

5143 80 Pfg auf 6 Pfg im senkrechten Paar aus Bogenecke, beide Marken mit Abart „alter Wert nicht durchbalkt“, untere Marke auch fast ohne neuen Wertauf-
druck, postfrisch, signiert Zierer BPP

26I,26IF  ** 50,—

5144 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten, postfrischen Pracht-Paar, untere Marke mit verschobenem Aufdruck ohne Wertangabe, signiert Zierer
BPP - dekorative Abart!

27F  ** 50,—

5145 1 Mk auf 3 Pfg mit Abart „Balken statt 1", postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP 27I  ** 35,—
5146 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, obere Marke mit Abart „Balken statt 1", doppelt signiert Sturm 27I,27  ** 35,—
5147P 1 Mk auf 3 Pfg mit goldenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter 27II  ** 75,—
5148 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten 4er-Streifen mit Oberrand, untere Marke mit 2. langem Balken im Unterrand, postfrische Kabinetteinheit,

Abart doppelt signiert Zierer BPP
28  ** 50,—

5149P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? 28(P)  * 150,—
5150P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! 28DD  * 50,—
5151P 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe mit sehr schlechtem Druck der Urmarke (Menschen fast komplett in weiß), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer

BPP - dekorativ!
28F  * 50,—

5152P 2 Mk auf 6 Pfg mit doppelter Durchbalkung von „GROSS“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 28III  ** 60,—
5153 12 Pfg mit Aufdruck „zwei statt dreizeilig“, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter A15  ** 35,—
5154P 60 Pfg auf 6 Pfg mit nur schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Zierer BPP A25  ** 60,—
5155P 1 Mk bis 5 Mk Aufdruckausgabe oben mit zweizeiligem Aufdruck (statt einzeilig), 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP A27/30  ** 140,—
5156 Aufbau-Blockausgabe mit Fehlfarbe lila (Wappen und Inschrift), ungebraucht mit rückseitigen kleinen Flecken, sonst Pracht Bl.3F  (*) 50,—
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5157P 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau mit ungezähntem Oberrand (Marken dreiseitig gezähnt), 4 postfrische Prachtstücke, teils minimal mit Stockpunkten und 1
Wert mit Falz im Oberrand, doppelt signiert Zierer

34/37 Udr  ** 50,—

5158 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt und ungezähnt in kompletten Bogen mit jeweils 5 Viererstreifen, postfrisch, Kabinett 34/37A/B(2  ** 40,—
5159 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten Bogen mit 5 Viererstreifen, postfrisch (im Rand Falzrest), Kabinett 34/37B(20)  ** 20,—
5160P Wiederaufbau geschnitten mit Zusatzfrankatur Mecklenburg Nr. 36/38 auf R-Brief nach Hamburg, gepr. Zierer 34/78 [ 25,—
5161 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau im waagerechten Viererstreifen, waagerecht ungezähnt, postfrische Kabinett-Einheit mit Oberrand, jeder Wert doppelt

signiert Zierer BPP
34/37AUw  ** 100,—

5162 6 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 35AUw  ** 25,—
5163 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP 35/37AUw  ** 75,—
5164 8 Pfg mit Plattenfehler „weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg“, postfrisches Kabinettstück 36AIII  ** 30,—
5165 8 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert Zierer BPP 36/37AUw  ** 50,—
5166 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen, dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler „weiter Abstand zwischen r und g von

Strausberg“, ca. 220,-
36BIII,36B(19)  ** 80,—

5167P PROBEDRUCKE für die beiden Blockausgaben auf dickem Papier, 3 verschiedene in den beiden späteren Farben sowie in rotlila, 2x
einwandfrei postfrisch, 1 Block ungebraucht mit Einriss, signiert und Prüfungsergebnis Sturm - in dieser Kombination wahrscheinlich
einmalig!

Bl.1/2P(3)  **/* 1000,—

5168P Wiederaufbaublock, Type II mit Fehlfarbe hellviolett, sauber gestempelt und bis auf leichtem Eckbug oben rechts in guter Erhaltung, signiert Zierer BPP -
recht selten!

Bl.1IIF # 100,—

5169 Wiederaufbaublock in dunkelblauviolett, Type II mit Druck auf der Gummiseite, oben links mit stärkerer Haftstelle, sonst postfrisch und in guter Erhaltung, si-
gniert Zierer BPP

Bl.1IIG  * 50,—

5170P Wiederaufbaublock in schwarz, Type II mit Plattenfehler „Strausburg“, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP Bl.2IIPFI  ** 100,—
5171 Aufbau-Gedenkblatt (Block) auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück Bl.3x # 30,—

5172 5, 12 und 20 Pf auf R-Karte nach Berlin, gepr. Zierer 2,6/7 [ Gebot
5173P 5 + 10 Pfg durchstochen, postfrischer Pracht-4er-Streifen, durch Bogenumschlag 2 Werte ohne Werteindruck, 1x auch ohne Unterdruck, dekorative Einheit,

siehe auch Foto!
2F(4)  ** 100,—

5174 8 + 10 Pfg Bären mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, rückseitig Gummi fast komplett rot bedruckt 4DD  ** 35,—
5175P 3 Pfg bis 12 Pfg waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 180,- 9/14AUw  ** 50,—
5176P 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz in senkrechten Paaren, dekorative Einheiten! 9/14Uw(2)  ** 140,—
5177P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Oberrand 10/12B,14B  ** 140,—
5178 6 Pf. ungezähnt laut Attestkopie Busch „Farbandruck zur Beurteilung der Farbe“ auf gelblichweißem, ungummiertem Papier, Michel nicht bekannt, RR! 12B  (*) 72,—
5179 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi 12P(4)  (*) 40,—
5180 6 Pfg Stadtwappen in beiden Farben, tadellos postfrisch, Mi. 77,- 12a, b  ** 25,—
5181 6 Pfg Stadtwappen in beiden Farben, tadellos postfrisch, je mit Oberrand, Mi. 77,- 12a,b  ** 25,—
5182 6 Pf. dunkelrötlichlila, tadellos postfr. (75,-) 12aA  ** 15,—
5183 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand 12aA(4)  ** 120,—
5184 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi 14P1(4)  (*) 40,—

5185P 6 Pfg Gebührenzettel, Type III, auf Firmenvordruckkarte mit Postamtsiegel und Tagesstempel UNNA 12.9.45 sowie viel Text nach Geithe über Hamm, Zettel
mit kleinem Eckfehler oben links, sonst einwandfrei, signiert und Fotoattest Zierer BPP

I [ 200,—

5186P 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücke 1/3 ] 60,—
5187P 12 Pfg Gebührenmarke im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück, obere Marke mit Abart „Unua“, signiert 3I,3 ] 120,—

5188P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, teils auf Briefstücken, signiert 1/19 #/] 140,—
5189 Hindenburg-Einheitgeber-Streifen I mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, komplett auf Kabinett-Briefstück EI ] 100,—
5190 1 RM Hitler mit Zähnung B und Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert AIIB ] 30,—
5191P 2 RM Hitler mit rundem, schwarzem Handstempelaufdruck, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert u.a. Zierer BPP IIIA # 80,—
5192 1 RM Hitler, Zähnung B mit Handstempelaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert AIIB # 30,—
5193 2 RM Hitler, Zähnung B, mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm IIIB # 40,—
5194 4 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Zierer BPP 21KII  ** 30,—
5195P 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenek-

ke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten!
21K1(4)  ** 130,—

5196FP 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck in violett, kompletter Satz auf  20 Kabinett-Briefstücken, signiert Zierer BPP 1/20 ] 200,—
5197P 1 Pf. bis 5 Mark Hitler mit Aufdruck (Mi-Nr. 1-19, 20B, 21, 22, IB, IIA+B, IIIA+B) einschließlich 10 und 12 Pf. StTdr. komplett tadellos

postfrisch, diverse Prüfungen (Dub, Richter Busch etc.)
1/22  ** 800,—

5198P 3 RM Hitler , Zähnung A, mit violettem Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Sturm IIA  ** 80,—
5199P 2 bis 5 RM Hitler mit violettem Aufdruck, einheitlich gez. L 12 1/2 (Zähnung A), insgesamt 3 gut gezähnte und zentrierte Kabinettstücke, u.a. gepr. Zierer

BPP
I/III A  ** 260,—

5200P 42 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Einschreiben-Brief aus SEEGREHNA über WITTENBERG LUTHERSTADT 28.3. nach Soest mit Ak.-Stempel, dann überrollt
mit amerik. Zensur, 2. Ak.-Stempel vom 9.11.45, Spuren, interessante Kombination.

[ 50,—

5201P 8 Pfg und 2x 15 Pfg Hitler auf Einschreiben-Ortsbrief aus BERLIN 16.4.45 mit Ak.-Stempel vom 19.4.45. Vermutlich nicht mehr zugestellt und dann mit Zen-
surverschluss und Stempel versehen, Spuren - interessante Kombination!

[ 80,—

5202 AUGUSTFEHN - Notstempel, in sechs verschiedenen Arten je klar auf 5 Briefen mit Kontrollrat-Frankaturen und einem Brief mit AM-Post-Frankatur, alle nach
Oldenburg befördert, darunter auch doppelt verwendete Umschläge (u.a. Telegramm-Umschlag), gute Bedarfserhaltung.

[ 95,—

5203 AUGUSTFEHN - Notstempel, schwarzer L1, große Type, auf Fernbrief in der II. Gewichtsstufe mit 8x 3 Pfg AM-Post deutscher Druck, bessere B-Zähnung
(MiNr.17 a Bz), an das Staatsministerium für Kirchen und Schulen nach Oldenburg, Absender war die Mittelschule Augustfehn, gute Erhaltung

[ 60,—

5204 AUGUSTFEHN - Notstempel, violetter L1, ohne PLZ, kleine Schrifttype, klar auf 84 Pfg Ziffer als EF auf R-Brief mit Not-R-Zettel nach Oldenburg an den Mini-
ster für Kirchen und Schulen, rücks. Ankunftsstempel vom 11.07.1946, gute Erhaltung

[ 32,—

5205 BODENWERDER - Paketstempel auf Adressträger eines Päckchen-Einschreiben, mit portoger. 140 Pfg Ziffernfrankatur (senkr. Paar 40 Pfg und Einzelstück
60 Pfg) nach Oldenburg, Zahnmängel, ansonst gute Erhaltung.

[ 50,—

5206 EMSTEK - Notstempel, violetter L1 mit kleinem PLZ-Kreis „23", klar auf Brief mit 3x 4 Pfg AM-Post britischer Druck, Zähnung C, nach Oldenburg, gute Erhal-
tung

[ 32,—

5207 FROSCHHAUSEN über Seligenstadt (Hess) 1948, mit 20 Pfg und 4x 80 Pfg Arbeiterserie frankierte Paketkarte nach FFM-Eschersheim und mit 60 Pfg Bau-
tenausgabe frankierter R-Brief nach FFM, gute Erhaltung.

[ 32,—

5208 HAINSTADT (Kr. Offenbach, Main) 1948, zwei mit Kontrollrat-Arbeiterserie bzw. Bizone-Bautenserie frankierte Paketkarten nach Höchst i.O. bzw. Darm-
stadt, gute Erhaltung.

[ 32,—

5209 HAMMELBURG 1947, zwei Briefe aus Forchheim in das Internierungs- und Arbeitslager in Hammelburg, je vs. Lager-Zensurstempel mit zusätzlichem Zif-
fernstempel „7", ein Brief kleine Spuren, ansonst gute Erhaltung.

[ 32,—

5210 HUDE - Notstempel, violetter L1 mit PLZ-Kreis „23", in drei Typen auf Briefen AM-Post (2) und Kontrollrat (1) mit Daten aus 12/1945 bis 03/1947 nach Ol-
denburg, gute Bedarfserhaltung

[ 50,—

5211 JÜGESHEIM (bei Offenbach a.M.) 1946, 5 Pfg Hitler-GSK mit diagonal abgeschnittenem Wertstempel als Postkartenformular aufgebraucht, frankiert mit 2x
6 Pfg AM-Post und in Bedarfsverwendung nach Seligenstadt, gute Erhaltung.

[ 32,—
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5212 MAINFLINGEN über SELIGENSTADT (HESS) 1946/1952, mit 3x 25 Pfg AM-Post frankierter, zensierter Auslandsbrief an das Rote Kreuz nach Genf und mit
60 Pfg Bautenserie frankierter R-Brief nach Frankfurt a.M., kleine Spuren

[ 25,—

5213 SELIGENSTADT 1945/1948, drei interessante Bedarfsbelege, R-Brief aus 1945 mit „Gebühr bezahlt“-Stempel nach FFM, Lastzettel für Ortsgespräche und
Ferngespräche im Selbstwähldienst aus 1946 und Brief mit AFS der Bezirkssparkasse nach FFM

[ 25,—

5214 SELIGENSTADT 1947/1948, drei Auslandsbriefe an gleiche Adresse nach Kanada, davon zwei mit Kontrollratausgaben und einer mit Bizone-Band-/Netz-
aufdruckmarken (Randstücke!) frankiert, gute Erhaltung.

[ 35,—

5215 SELIGENSTADT 1948, drei zu verschiedenen Portoraten mit Kontrollratausgaben frankierte Selbstbucher-Paketkarten der Firma „August Bender“, davon
eine mit Nachgebühr belegt, teils kleine Mängel.

[ 35,—

5216 VECHTA - Notstempel, schwarzer L1 nebst Datums-L1 mit Jahreszahl „29.Okt.1945" auf Brief mit 12 Pfg AM-Post amerik. Druck nach Oldenburg, gute Er-
haltung

[ 25,—

5217 VECHTA - Notstempel, schwarzer L1 nebst Datums-L1 ohne Jahreszahl „29.11.(1945)“ auf Bedarfsbrief mit 4x 3 Pfg AM-Post deutscher Druck, Zähnung D,
nach Oldenburg

[ 25,—

5218 VECHTA REICHSPOST - Notstempel, schwarz, auf Zustellungsurkunde des Amtsgericht Vechta an das Landesfürsorgebehörde-Ministerium nach Oldenburg,
Zustellungsdatum 05.08.1946, gute Erhaltung

[ 50,—

5219 VECHTA REICHSPOST d - Notstempel, violett, auf seltenem Nachnahme-Brief über 1 RM 74 Pfg des Amtsgericht Vechta mit Kontrollrat 6+8+50 Pfg Ziffer
nach Oldenburg, gute Erhaltung

[ 80,—

5220P 1945, Brief aus Lübeck mit rückseitigen 20 Gr. Gebührenstempel „Pfadfinder“ und vorderseitigem L3 „Urzad Pocztowy Polskiego Obozu w Niemczech“ so-
wie K2 LUBEKA 18.8. nach London, siehe auch Foto!

[ 150,—

5221FP 6 Rpf Nachw. in ELSFLETH, violetter L2 mit hsl. Änderung der Wertziffer in „12" auf Bedarfsbrief vom 25.7.45 nach Bremen - sehr seltene Barfrankatur! [ 150,—
5222 Notstempel „(24a) Garlsdorf über Winsen (Luhe)“ violetter Ra2 auf Brief mit 24 Pfg Arbeiter und Tagesstempel WINSEN 5.12.47, ab Februar Notstempel,

selten!
[ 60,—

5223 Notstempel „Baccim über Lingen“ violetter L1 (Richter Type a) als Entwerter auf 10 Pfg GSK mit 2 Pfg Zusatzfrankatur und Tagesstempel LINGEN 17.4.47,
reiner Bedarf!

[ 40,—

5224 Notstempel „Grüneberg Nordb), schwarzer L1 als Entwerter auf Paketkarte mit 80 Pfg Ziffern und Datums-L1 vom 30.12.46 [ 32,—
5225 5 Pfg neben 5 Pfg grün GSK mit 2 Pfg Zusatzfrankatur, gebraucht mit Text aus HAMBURG- WANDSBEK 28.8.46, gute Erhaltung P958 [ 35,—
5226P 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi.450,- 917 [ 150,—
5227 30 Pfg Ziffer, Viererblock u. senkr. Paar als sehr seltene, portogerechte MeF auf als „Päckchen-Einschreiben“ deklariertem R-Brief in der 4. Gewichtsstufe von

„BREMEN 18.1.47" nach Oldenburg an das Staatsministerium für Kirchen und Schulen, senkr. Faltung, gute Erhaltung. Das Wort “Päckchen" war zur dama-
ligen Zeit die in der Umgangssprache geläufige Bezeichnung für derartige Sendungen, u.a. in Anlehnung an die im III. Reich verwendete Bezeichnung Brief-
päckchen, damals eine gesonderte Versendungsform in Ergänzung zum Päckchen. Briefe wurden in der Regel schneller befördert als Päckchen.

928(6) [ 120,—

5228P 75 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP, 350,- 934Y  ** 120,—
5229 1 RM Ziffer mit Wz. 6 Y, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Schlegel BPP 937Y  ** 20,—
5230P Altershilfe-Blockpaar, je SStpl., tadellose Erhaltung Bl.12 A/B # 100,—
5231 Berliner-Block, gezähnt, tadellos gestempelt mit SST, bestens gepr. Schlegel A. BPP Bl.12A # 60,—
5232 Berliner Blockpaar gezähnt plus geschnitten tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl.12A+B  ** 40,—
5233 Altershilfe-Blockpaar in postfrischer Prachterhaltung (Kalanderbüge), 120,- Bl.12AB  ** 30,—
5234 24 Pfg Messe, Zähnung A, idealer SST, übliche Zahnunebenheiten, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- 941A # 30,—
5235 24 Pfg Messe, Zähnung A, mit SST auf Briefstück (nur Unterrand haftend, Marke mit Originalgummi), tadellose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120.- 941A ] 40,—
5236P 24 Pfg Frühjahrsmesse gez. L 13 1/4, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP 941D # 40,—
5237 60 Pfg Messe, Zähnung C, links unteres Eckrandstück mit SST, tadellose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- 942IC DV # 25,—
5238 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand, 100,- + 944P(2)  ** 30,—
5239P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP 947P  ** 50,—
5240P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit geklebter Papierbahn (mittlere Marke komplett, untere Marke zur Hälfte), 250,- 947Pa  ** 100,—
5241P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, rückseitig kleines Händlersignatur, 200,- 947U  ** 75,—
5242FP 16 Pfg Arbeiter nur unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück (teils mit angedeuteter Zähnung) mit Oberrand, unsigniert, 1000,- 949Udr  ** 200,—
5243 20 Pf. grünlichblau, postfr. mit kleiner Anhaftung, Fotobefund Arge 950d  * 40,—
5244 24 Pfg Arbeiter auf Bedarfsbrief mit Notstempel „Schellerten (Bz. Han.)“ nach Elsmhorn, recht seltener Stempel! 951 [ 50,—
5245 40 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 204,- 954HAN(9)  ** 60,—
5246 1 Mk Taube, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus FRANKFURT 1.5.48 nach England, Sammlerbrief vom Ersttag für die Flugpost, Spuren, Kurzbefund

Schlegel BPP
959a [ 40,—

5247 3 Mk Taube mit Plattenfehler „Ast am Taubenflügel“ im postfrischen Kabinett-Paar aus der rechten unteren Bogenecke 961I  ** 40,—
5248P 3 Mk Taube mit Plattenfehler „Ast am Taubenflügel“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 961I # 100,—
5249P 5 Mark Taube zusammen mit 1 Mark auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 100,- 962 ] 30,—
5250 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- 962,961 # 40,—
5251 5 Mk Taube, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Wertbrief aus HANNOVER 5.3.48 nach Alfeld, Ak.-Stempel 962a [ 30,—
5252 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer „3", im Rand signiert “c" der ARGE, 1750,- 962c(50)  ** 280,—
5253 24 Pfg Stephan mit Plattenfehler I (Schmiss an der Schläfe), postfrisches Kabinettstück mit Unterrand 963I  ** 30,—
5254 24 Pfg von Stephan mit Plattenfehler I, II und II, 3 postfrische Kabinettstücke mit Rand bzw. Randeinheiten, 2x signiert Schlegel BPP 963I/III  ** 40,—
5255 24 Pfg von Stephan mit Platenfehler II auf 10 Pfg GSK als etwas überfrankierte Auslandspostkarte mit SST FLENSBURG 25.5.48, Randspuren 963II [ 20,—
5256 75 Pfg Stephan, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand und rechte Marke mit Plattenfehler I 964I,964OR  ** 20,—
5257 75 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler „Mann mit aufgerissener Mütze“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP 966II # 30,—
5258 24 Pfg Exportmesse Hannover dunkelrosarot, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, im Rand signiert ARGE „b“, 1000,- 969(50)  ** 120,—
5259 Exportmesse Hannover, beide Zusammendruck-Viererblocks in postfrischer Prachterhaltung, 72,- VZd1/2  ** 20,—

5260 Notganzsachenkarte mit Wertaufdruck F (PA Schramberg), tadellos ungebraucht PF814 I [ 30,—

5261 MEERSEBURG (BODENSEE) 25.5.48, 6 Pfg Notganzsache mit rotem L2 „Gebühr bezahlt“ nach Lübeck, vs. und rs. privater Werbezudruck, gute Erhaltung. [ 30,—

5262 Notstempel „Koblenz-Pfaffendorf“, violetter L1 (Richter Type e) auf Brief mit Barfrankatur vom 4.5.47, oben Öffnungsspuren, eben reiner Bedarf! [ 40,—
5263 Notstempel „Rheinböllen“, schwarzer L1 (Richter Type d) auf Brief mit Ra1 „Gebühr bezahlt“ und Tagesstempel SIMMERN 16.8.47, Faltspuren [ 40,—
5264P 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen ungezähnt, 10 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 1/10 SU  ** 60,—
5265 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen in Zwischenstegpaaren, kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/10 ZW  ** 30,—
5266P 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen im Zwischenstegpaaren,  2 komplette postfrische Kabinettsätze im „Viererblock“ 1/10 ZW(2)  ** 60,—
5267 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung, nur als Brief-

stücke gerechnet, Mi. 100,—
1/11 ] 35,—

5268 1 Pfg (3) und 3 Pfg (3) Wappen auf Vordruckpostkarte „...verzeichnetet Liebesgabensendung“ aus BALINGEN 20.2.47 nach Weil, vorderseitig L2 „Overseas
Gift...Pretoria“, Mittelbug und Randklebung

1(3),2(3) [ 20,—

5269 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten), diverse Spuren
(Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung, Katalogwert 1211,- Euro

3bw (100)  ** 180,—

5270 10 Pfg Wappen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Straub BPP 5 # 25,—
5271 10 Pfg Wappen, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- 5 # 25,—
5272 30 Pfg Wappen (2) und 24 Pfg Freimarke von Baden auf Einschreiben-Brief mit Bahnpost-Stempel „KONSTANZ-BASEL 2.1.48 und Blanko-R-Zettel (Stempel

übergehend) nach Schönebeck, Ak.-Stempel
10(2),.u.a. [ 30,—

5273 30 Pfg Wappen im Zwischenstegpaar und 24 Pfg Württemberg auf Einschreiben-Brief mit altem K1 „MUNDERKINGEN 6.10.47" nach Bitterfeld,
Ak.-Stempel

10ZW,u.a. [ 20,—

5274P 2 Mk von Schiller und 5 Mk Heine mit kompletten Leerfeldern unten, 2 gestempelte Kabinettstücke (in der Zähnung gefaltet) mit Fotobefund Straub BPP:
„...echt und einwandfrei!“

12L,13L # 120,—
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5275 5 Mark braunrot tadellos auf Briefstück, gepr. Schlegel, Mi. 90,— 13 ] 32,—
5276 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Oberrand, postfrisch,

Kabinett
** 40,—

5277 10 Pfg, 15 Pfg und 16 Pfg Freimarken mit Druck auf der Gummisorte, 3 postfrische Prachtwerte, unsigniert, 150,- 4G,5G,6G  ** 45,—
5278 15 Pfg dunkelbraunpurpur ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 5U  ** 20,—
5279P 1 MK braun ungezähnt, postfrisches Prachtstück (minimale Gummiknitter), 130,- 13U  ** 40,—
5280 2 Pfg Hebel ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unsigniert 14U(2)  ** 30,—
5281 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- 15G(2)  ** 35,—
5282 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert 15U  ** 20,—
5283 8 Pfg Freimarke, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband (unten offen) aus KONSTANZ 2.9.48 mit L1 „Mit Sonderzug bis Karlsruhe“ nach Delitzsch, rei-

ner Bedarf!
16 [ 30,—

5284 12 Pfg Hebel ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unsigniert 18U(2)  ** 30,—
5285P 12 Pfg Hebel ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Schlegel BPP: „...die Qualität ist einwandfrei!“ - bisher

nicht gelistet!
18UG  ** 80,—

5286 15 Pfg Trachtenmädchen ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unsigniert 19U(2)  ** 30,—
5287 24 Pfg Schloss Rastatt ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unsigniert 22U(2)  ** 30,—
5288P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 180,- 28/37  ** 60,—
5289P 90 Pfg und 40 Pfg Freimarken, 2 postfrische Kabinettstücke, 150,- 37,35  ** 40,—
5290P Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP, 200,- 38/41 A # 60,—
5291P Wiederaufbau der Stadt Freiburg, kompletter gestempelter Kabinettsatz, einheitlich mit linkem Rand und zentrischer Entwertung, Fotobefund Staub BPP 38/41A # 75,—
5292P Wiederaufbau, kompletter Satz auf Brief mit Stempel FREIBURG 15.9.49, leichte Klebespuren, sonst Pracht, lose 200,- 38/41A [ 70,—
5293P Wiederaufbau, kompletter Satz auf Brief mit Stempel FREIBURG 15.9.49, leichte Spuren, lose 200,- 38/41A [ 70,—
5294 Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz 38/41  ** 20,—
5295 Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 140,- 38/41(2)  ** 40,—
5296 Freiburgblock mit PF „Sirene neben Sockel“, tadellos postfr. Bl.1A1  ** 100,—
5297P Freiburg-Block ungezähnt, sauber gestempelt mit zwei SST ALTGLASSHÜTTEN 7.4.49, gepr. Schlegel BPP Bl.1B # 80,—
5298 Rotes Kreutz, postfrisch 42/45A  ** 25,—
5299P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 30 Pfg mit leicht verkürztem Zahn, sonst einwandfrei mit Fotobefund Straub BPP 42/45A # 120,—
5300 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch (ohne Gummi - wie verausgabt) Bl.2I  ** 38,—
5301 Rotkreuzblock tadellos postfrisch, Mi. 110,— Bl.2I  ** 35,—
5302FP Rot Kreuz-Block in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 1800,- Bl.2II # 500,—
5303FP Rot Kreuz-Blockausgabe, Type II mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Straub BPP: „...echt und

einwandfrei!“
Bl.2II/IV # 600,—

5304P 30 Pfg Konstanz I, 2x mit linkem Rand (1x mit kleinem Eckfehler) auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus LAHR 8.8.49 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel,
Kurzbefund Straub BPP

46I(2) [ 80,—

5305P Goethe, kompletter Satz auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus RASTATT 27.8.49 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Spuren, 150,- 47/49 [ 50,—
5306P Badische Revolution, kompletter Satz in Type I auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert Straub BPP 50/52 I ] 45,—
5307P Badische Revolution, kompletter Satz in Type I auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BADEN-BADEN 25.8.49 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Spuren 50/52I [ 50,—
5308 1948/50, Einschreiben-Brief mit frz. Marken mit Stempel STRASSBOURG PONT DE KEHL 27.3.50, dazu Brief mit 2x Baden Nr. 18 mit Stempel

BODERSWELER über KEHL 31.7.48
[ 40,—

5309P 3 Pfg, 12 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 255,- ex2/11U  ** 80,—
5310P 3 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 24 Pfg und 30 Pfg Freimarken mit Druck auf der Gummiseite, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert ex2/9 G  ** 75,—
5311 84 Pfg Freimarke mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief mit Werbestempel TAVERN Über SAARBURG 12.4.48 und R-Stempel nach

Schönebeck, Ak.-Stempel
14,u.a. [ 20,—

5312 1 MK Freimarke, Type I auf Papier x, grobkörnige Gummierung, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP 15xwI  ** 25,—
5313P 8 Pfg und 2 Pfg Freimarken auf Brief aus MAINZ-WEISENAU 2.12.48 im Nachbarortsverkehr nach Wiesbaden mit L2 „Zurück an Absender Steuermarke

fehlt“ - seltene Kombination!
16,18 [ 60,—

5314 2 Pfg und 24 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert 16U,24U  ** 25,—
5315P 2 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 7 postfrische Kabinettstücke, meist signiert, 280,- ex16/26 U  ** 85,—
5316P 60 Pfg und 5 Pfg Freimarken auf Zustellungsurkunde aus MAINZ 6.7.49 im Nachbarortsverkehr nach Wiesbaden, Spuren, in dieser Kombination selten! 27,34 [ 80,—
5317P 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Straub BPP 30/31 # 50,—
5318 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, auf 2 tadellosen Briefstücken mit Stempel KAISERSLAUTERN, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 30/31 ] 50,—
5319 5 Pfg Freimarke im senkrechten Paar auf Brief aus MAINZ 12.7.49 im Nachbarortsverkehr nach Wiesbaden, Spuren, feiner Firmenbedarf! 34(2) [ 20,—
5320P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit Fotoattest Straub BPP: „...echt, vollständig und einwandfrei!“ 42/45 A # 150,—
5321 Rotes Kreutz, postfrisch 42/45A  ** 20,—
5322FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Bach, Mi. 1800,— 42U  ** 550,—
5323FP Rotes Kreuz-Block, Type I mit Hauptmerkmal I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Staub BPP: „...echt und einwand-

frei!“
Bl.1I # 500,—

5324 Goethe, komplett auf Einschreiben-Brief aus MAINZ 20.9.40 nach Wiesbaden, Marken Pracht, lose 100,- 46/48 [ 40,—
5325P 10 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken mit Plattenfehler „erster Balken von H in Jahre nach oben verlängert“, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert

Straub BPP
49I # 40,—

5326P 8 Pfennig 3.Ausgabe, sauber gestempelt, Befund Straub „echt mit Platte III, einzelne kleine Stockflecken“, Mi.500,- 36YIII # 125,—

5327P 2 Pfg, 3 Pfg, 10 Pfg (mit Oberrand) und 15 Pfg Freimarken mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 1/3G, 5G  ** 60,—
5328 60 Pfg von Schiller ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert 10U  ** 20,—
5329 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch 15U(2)  ** 30,—
5330 24 Pfg und 30 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. 22/23 U  ** 30,—
5331P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt 28/37 # 94,—
5332 40 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Straub BPP 35 # 20,—
5333P 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP 37 # 45,—
5334 Deutsche Skimeisterschaften, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Straub BPP 38/39 # 20,—
5335P 20 Pfg und 30 Pfg Rotes Kreuz, 2 sauber gestempelte Kabinettstück mit zentrischer Entwertung, signiert Straub BPP 41/42 A # 80,—
5336FP Rotkreuzblock tadellos gestempelt EBINGEN 12.4. 49, frischer Luxusblock! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel vom 25.8.2006: „Block

und Stempel sind echt, Originalgröße. Die Qualität ist einwandfrei.“ Mi. 1800,—
Bl.1 # 700,—

5337FP Rotes Kreuz-Block in Type I mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Straub BPP: „....echt und einwand-
frei!“

Bl.1 I/IV # 600,—

5338 6 Pfg GSK AM-Post in Teilbarfrankatur mit schwarzem Ra1 „Gebühr bezahlt“ als Eilboten-Karte aus MÜNCHEN 12.6.46 nach Hamburg, Spuren, reiner Be-
darf mit viel Text

[ 40,—

5339 3 Pf. auf z-Papier Randstück mit Plattennr. tadellos gestempelt, gepr. Hettler 1zP.-Nr. # 42,—
5340 10 Pfg. amerikanischer Druck mit Unterrand und Plattennummer „45870" sowie portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LÜBECK

24.4.45 (Fehleinstellung, soll 1946 sein) nach Dresden, Ak.-Stempel
6Pl.-Nr. [ 50,—

5341 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im Kehrdruckpaar (obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck), postfrisch, Kabinett, signiert Schlegel BPP 10INKb  ** 30,—
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5342 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP 13G # 40,—
5343P 6 Pf waagerecht, Kabinettpaar, gepr. Hettler 13G(2) 75,—
5344P 1 Pfg. bis 1 RM deutscher Druck, bis auf 8 Pfg. kompletter Satz auf insgesamt 4 überfrankierten R-Briefen in sehr guter Erhaltung, je als Briefstück gepr.

Schlegel BPP, Mi. ca. 1150,—
16/35 ] 320,—

5345 25 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit rechtem Rand und verschobener senkrechter Zähnung durch das Markenbild, signiert
ARGE, dekorativ!

25(3)  ** 40,—

5346P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel 27B(20) # 180,—
5347 40 Pfg. rotlila, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP 30Bd  ** 70,—
5348FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,

laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser
seltenen Marke!

30bBUl ] 600,—

5349 42 Pfg AM-Post im Paar auf Einschreiben-Brief aus MECHERNICH 11.5.46 mit seltenem Not-R-Zettel „weißes Papier mit violettem L1", Umschlag oben ver-
kürzt und kleine Fehlstelle, reiner Bedarf!

31(2) [ 40,—

5350 80 Pfg AM-Post mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Rückschein-Eilboten-Brief in den Landzustellbereich aus MÜNCHBERG 20.7.46 nach
Weißdorf, Ak.-Stempel - seltene Kombination!

34,u.a. [ 180,—

5351P 80 Pfg AM-Post und 2x 6 Pfg Ziffern auf portogerechtem Einschreiben-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus MÜNCHEN 30.10.46, signiert Schlegel BPP, mit
dieser Marke recht selten Portostufe!

34,u.a. [ 160,—

5352 AM-Post, 80 Pf mit seltenem Plattenfehler auf Briefstück; wohl nachträglich entwertet, deshalb auch o. Obl. (sonst Michel 2000,-) 34I ] 20,—
5353P 1 RM deutsche Ausgabe auf überfrankiertem R-Brief innerhalb Braunschweigs in sehr guter Erhaltung, als Briefstück gepr. (auf der Briefklappe) Schlegel BPP

und nur so gerechnet, Mi. 650,—
35 ] 160,—

5354P 1 RM deutscher Druck, waagerechtes Randpaar auf überfrankiertem R-Ortsbrief von Braunschweig 20.3.46 in guter Erhaltung, Befund Schlegel BPP „...linke
Marke oben Zahnverkürzungen, ansonsten einwandfrei...“, da nicht portogerecht nur als Einzelwerte gerechnet, Mi. 1300,—

35(2) ] 320,—

5355P 1 Mark AM-Post in Type BIV auf ], Plattenfehler „Weißfleck in Zierlinie“, Attest Hettler BPP  (2200,-) 35BIV ] 500,—
5356P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, bis auf Nr. 49 IIK kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schlegel BPP, 200,- 36/51 IIK  ** 70,—
5357P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Bandaufdruck, bis auf Nr. 49 IK kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schlegel BPP, 240,- 36/51 IK  ** 80,—
5358P 8 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP 38IFS  ** 70,—
5359P 15 Pfg Band auf Arbeiter mit Doppeldruck vorder- und rückseitig, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP 41DDI  ** 40,—
5360 16 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck (davon 1x kopfstehend), postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP 42IDK  ** 25,—
5361P 20 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP 43IFS  ** 60,—
5362 25 Pfg Netz auf Arbeiter mit portogerechter Zusatzfrankatur alte Währung auf Bedarfsbrief der 2. Gewichtsstufe aus GÖPPINGEN 21.6.48 nach Frankfurt,

interessante Kombination und Ersttag für die Nr. 45II, 240,- +
45II,u.a. FDC [ 80,—

5363 60 Pfg Arbeiter braunkarmin mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP 49Ia  ** 25,—
5364P Netz auf Ziffer Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch komplett (teils mit Oberrand), neues FA Hans-Dieter Schlegel: „Die Qualität

ist einwandfrei, 84 Pf. kleiner herstellungsbedingter Gummifehler.“ Mi. 1400,—
52/68IIK  ** 350,—

5365FP 8 Pf. Bandaufdruck auf Ziffer auf dünnem Papier tadellos postfrisch Luxus, dopp. tiefst gepr. Schlegel, Mi. 2200,— 53Iy  ** 500,—
5366P 12 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Schlegel BPP, 180,- 56I  ** 60,—
5367P 30 Pfg Netz auf Arbeiter, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- 63IIP(2) ] 200,—
5368P Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen „F“ - selten! 68IIDZ  ** 100,—
5369FP 1 bis 80 Pf. Ziffern mit dopp. Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch Luxus, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel, Mi. 2200,— I/IX/IIDD  ** 750,—
5370FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP, 1800,- I/IX/IIK  ** 550,—
5371FP Friedenstaube 1 Mark bis 5 Mark mit Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch Luxus, Attestkopie Schlegel (für ehemaligen 4er-Blocksatz): „Die Erhaltung

ist einwandfrei.“ Luxussatz! Mi. 800,—
AIa/II-IV/II  ** 300,—

5372 4 Pfg Bautenwg, rechts ungezähnt mit rechtem Rand auf Pracht-Briefstück mit 16 Pfg Bauten, laut Kurzbefund Stemmler BPP mit geringen Mängeln, diese
aber praktisch nicht sichtbar, 200,-

74aXBUes ] 40,—

5373 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur, dekorativ! 77UDD(2)  ** 50,—
5374P 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! 80U(4)  ** 100,—
5375 10 Pfg Bauten in Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 80VWUes  ** 40,—
5376 84 Pfg Bauten im postfrischen waagerechten Kabinettpaar mit Unterrand (dort mit Haftstellen), Doppelzähnung unten, signiert ARGE 85(2)  ** 20,—
5377 24 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 86XUes  ** 40,—
5378P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- 87/97eg  ** 220,—
5379 25 Pfg Bauten, Type III mit Wz. W und Zähnung A (Bf 317-A), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stemmler BPP 87IIIWA  ** 30,—
5380P 25 Pfg Bauten enge Zähnung, gestempeltes Bedarfsstück mit Unterrand und Platten-Nr. „11", etwas rötlich verfärbt, siehe auch Foto, 250,- 87Pl.-Nr. # 50,—
5381 25 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, Makulatur, aber dekorative Einheit 87U(4)  ** 80,—
5382FP 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type I mit Wz. W, Zähnung E, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (Feld 301-1A), Fotobefund Stemmler BPP: „...einwand-

frei!“
90aIWEOR  ** 200,—

5383 40 Pfg Bauten mittel violett purpur, Type Ia mit Wz. W und Zähung B, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Stemmler BPP: „...einwandfrei!“ 90aIaWB(2) ] 35,—
5384 40 Pfg lebhaftpurpur, Type Ia mit Wasserzeichen „, Zähnung E, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP 90bIaWE # 20,—
5385P 60 Pfg Bauten auf Einschreiben-Bedarfsbrief mit seltenem Not-Stempel „Eppertshausen Kreis Dieburg“ nach Dieburg, Ak.-Stempel vom 10.1.50 93 [ 100,—
5386P 60 Pfg Bauten eg, Type I, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort Haftstellen) 93IGUes  ** 50,—
5387 60 Pfg Bauten, Type III mit Wz. W und Zähnung E, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund Stemmler BPP 93IIIWE  ** 40,—
5388 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit 93U(4)  ** 80,—
5389 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht geführt 93Us  **/* 60,—
5390 60 Pfg Bauten weite Zähnung, postfrisches Kabinettstück, 90,- 93wg  ** 35,—
5391P 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, ungezähnter postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, signiert Wittmann, seltene Einheit! 94WU(4)  ** 300,—
5392P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wz. W und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stemmler BPP: „...einwandfrei!“ 96IIIWA  ** 80,—
5393 90 Pfg Bauten eng Zähnung, gestempeltes Prachtstück mit Unterrand und Plattennummer „13" 96Pl.-Nr. # 40,—
5394P 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— 96eg  ** 60,—
5395 2 DM Bauten, Type II mit waagerechter Doppelzähnung auf Pracht-Briefstück, Kurzbefund Stemmler BPP: „...einwandfrei!“ 98IIYBDZ ] 18,—
5396FP 2 DM Type I, Wasserzeichen 1 Y mit Zähnung D, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Bugspuren und einen kurzen Zahn rechts, bild-

seitig noch feines Stück mit klarer Entwertung aus BAD HARZBURG 6.10.49, laut Fotoattest Stemmler nur ca. 40 Stück bekannt -
seltene Marke!

98IYD # 350,—

5397P 2 DM Type I, Wasserzeichen 1 Z mit Zähnung B, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug unten rechts, daher höher signiert Stemmler BPP, 250,- 98IZB # 50,—
5398P 3 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 200,— 99II  ** 65,—
5399P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 75,—
5400 10 Pfg Berlin Hilfe mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück 101DD  * 16,—
5401 20 Pfg  Berlin Hilfe, senkrecht ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar mit Oberrand 102Us(2)  ** 60,—
5402 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren, Block aber

ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP
Bl.1a,u.a. [ 100,—

5403 Hannovermesse-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 110,— Bl.1a  ** 30,—
5404 Hannovermesse-Block. SStpl. Bl.1 # 90,—
5405 1949 Hannovermesseblock auf FDC-Umschlag, pass. SST 23.5.49 (kein Ersttag), adressiert, überfrankiert, winzig fleckig, aktueller KB Schlegel BPP Bl.1a [ 150,—
5406FP Hannovermesse-Block in b-Farbe tadellos postfrisch, 3-fach tiefst gepr. Schlegel, Mi. 3400,— Bl.1b  ** 1300,—

5407 1949, 10 Pfg Bauten-GSK aus HAGEN 6.9. in die SBZ mit L2 „Zurück Marke unzulässig“, 2 Pfg Notopfer entfernt und dann vermutlich wieder aufgegeben,
reiner Bedarf!

[ 36,—

5408 1949, 20 Pfg Bauten auf Brief aus SIEGEN 20.1. nach Berlin mit L2 „Marken unzulässig zurück an Absender“, 2 Pfg Notopfer entfernt und dann vermutlich
wieder aufgegeben, reiner Bedarf!

[ 45,—

5409 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin wurde vom
Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung, sonst gute Erhaltung!

[ 100,—
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5410 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stolberg, Stuttgart,
Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK

[ 100,—

5411 RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- [ 50,—
5412 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko [ 20,—

5413 10 Pfg Heuss Bildpostkarte, 81 Bilder postfr. kpl., Mi. 125,- P41  ** 20,—
5414 10 Pfg Heuss Bildpostkarten, 111 Bilder postfr. kpl., Mi. 140,- P42  ** 25,—
5415 15 Pfg Tegel Bildpostkarten, 156 Bilder postfr. kpl., Mi. 200,- P86  ** 40,—
5416 20 Pfg Lorsch Bildpostkarten, 80 Bilder postfr. kpl., Mi. 140,- P89  ** 25,—
5417 20 Pfg Lorsch Bildpostkarten, 80 Bilder postfr. kpl., Mi. 140,- P91  ** 25,—
5418 20 Pfg Lorsch Bildpostkarten, 216 Bilder postfr. kpl., Mi. 240,- P99  ** 50,—
5419 30 Pfg Heinemann Bildpostkarten, 168 Bilder postfr. kpl., Mi. 95,- P112  ** 15,—
5420 40 Pfg Unfallverhütung Bildpostkarten, 161 Bilder postfr. kpl., Mi. 90,- P116  ** 15,—
5421 40 Pfg Unfallverhütung Bildpostkarten, 157 Bilder postfr. kpl., Mi. 90,- P120  ** 15,—
5422 40 Pfg Burgen und Schlösser, 2 komplette Garnituren (152+184), insgesamt 336 Bildpostkarten, Mi. 180,- P124/25  ** 35,—
5423 80 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette Garnituren (102+69), insgesamt 171 echt gelaufen Bildpostkarten, Mi. für postfr. ca. 200,- P151/152 # Gebot

5424P 3 DM Heuss im waager. Paar mit 2 Werten Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 192-193) zusammen auf kpl. Paketkarte von MÜNCHEN 4.6.56 in die USA , selten! 196(2x), etc [ 100,—

5425 Bundestag komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— 111/12  ** 40,—
5426 Jahrgänge 1949 bis 1955 ohne Posthornsatz und ohne Heuss lumo + liegend komplett tadellos postfrisch auf Steckkarten, Mi. ca.

2500,—
111/226  ** 500,—

5427 100 Jahre Briefmarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— 113/15  ** 40,—
5428 100 J. Briefmarke, 10 und 30 Pf. je a. tadellosem Briefstück, 20 Pf. vom re. Rand 113/15 #/] 40,—
5429P 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— 113/15 # 60,—
5430 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko) 113/15FDC [ 100,—
5431P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— 115I  ** 110,—
5432 30 Pf. Stephan auf Briefstück, tadellos rundgestempelt, Mi. 50,— 116 ] 20,—
5433P Helfer der Menschheit komplett auf Karte der Funkausstellung Düsseldorf mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 200,— 117/20 # 80,—
5434 Wohlfahrt 1949, feinst gestempelt, 30 Pfg. tiefst geprüft 117/20 # 40,—
5435 Wohlfahrt 1949, sehr sauber gest. Satz auf überfrankierten Orts-R-Brief Bonn in tadelloser Erhaltung, Mi. für lose 200,—EUR 117/20 ] 70,—
5436 Bachsiegel, tadellos postfr. 121/22  ** 50,—
5437 Bachsiegel, tadellos postfr. 121/22  ** 40,—
5438 20+3 Pf. Bachsiegel auf Briefstück tadellos rundgestempelt, Mi. 65,— 122 ] 20,—
5439P Posthornsatz, kompletter postfrischer Prachtsatz in z. Teil üblicher Zähnung, bis auf 20 Pfg und 25 Pfg alle signiert Schlegel BPP, sie-

he auch Foto!
123/38  ** 600,—

5440 6 Pfg Posthorn im postfrischen Kabinett-Viererblock, bestens signiert Schlegel BPP 126(4)  ** 40,—
5441P 20 Pf. Posthorn mit Wz. Z tadellos und sehr sauber gestempelt, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 300,— 130Z # 100,—
5442 25 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 131  ** 35,—
5443P 25 Pf. Posthorn tadellos ** vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— ++ 131OR  ** 50,—
5444 30 Pf. Posthorn tadellos ** vom OR gepr. Schlegel BPP, Mi. 65,— ++ 132OR  ** 25,—
5445P 40 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Salomon, Mi. 160,— 133  ** 60,—
5446 40 Pfg Posthorn postfrisches Unterrandstück (minimal höher gepr. Schlegel BPP), dazu Nr. 132 postfrisch (ebenso minimal höher gepr. Schlegel BPP) sowie

Nr. 123  postfrisch mit Oberrand, Mi. ca. 230,-
133, etc.  ** 40,—

5447P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Salomon, Mi. 200,— 134  ** 65,—
5448P 50 Pfg Posthorn ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP 134U  ** 200,—
5449P 60 Pf. Posthorn tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Salomon, Mi. 160,— ++ 135OR  ** 65,—
5450FP 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 550,— 136  ** 180,—
5451FP 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Salomon, Mi. 550,— ++ 136OR  ** 210,—
5452P 80 Pf. Posthorn ** mit linkem Seitenrand tadellos postfrisch, Mi. 600,— 137  ** 210,—
5453P 80 Pf. Posthorn Oberrandstück tadellos postfrisch (Oberrand auch postfrisch), gepr. Schlegel, Mi. 600,— 137OR  ** 240,—
5454P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 650,— 138  ** 250,—
5455 Marienkirche komplett, dabei 10 Pfg mit minimaler Falzspur, 20 Pfg sauber postfrisch, Mi. ca. 170,- 139/40  **/* 30,—
5456 Marienkirche, 10 Pf. Randstück, 20 Pf. Eckrandstück, Luxus 139/40  ** 70,—
5457 Marienkirche, tadellos postfr. 139/40  ** 60,—
5458 Marienkirche komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 190,— 139/40 # 65,—
5459 20 Pfg Marienkirche, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus DUISBURG 9.11.51 nach Herne, 170,- 140 [ 50,—
5460 10 Pfg NBA im waagerechten Paar auf Pracht-Brief aus HERNE 19.10.51 nach Duisburg, 200,- 141(2) [ 60,—
5461 Wuppertal komplett tadellos postfrisch mit Oberrand, davon 10 Pfg gepr. Schlegel BPP 141/42  ** 25,—
5462 NBA, 2 postfrische Kabinettstücke mit linkem Rand, 110,- 141/42  ** 35,—
5463 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf Schmuck-FDC mit SST, 320,- 141/42FDC [ 70,—
5464 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- 142 [ 30,—
5465 Helfer 1951 komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— 143/46  ** 55,—
5466P Wofa 1951 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 170,— 143/46 # 60,—
5467 Röntgen tadellos postfrisch, Mi. 95,— 147  ** 30,—
5468 1952, Jahrgang tadellos rundgestempelt, komplett 148/61 # 50,—
5469 Germanisches Museum, postfr. OR-4er-Block mit Bogennummer, postfr. 151  ** 25,—
5470 Helgoland, postfr. re. Eckrand-4er-Block 152  ** 25,—
5471 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— 156/59  ** 45,—
5472 Reis; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. für 4 Einzelwerte 240,— 161(4)  ** 90,—
5473 Verkehrsausstellung kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— 167/70  ** 35,—
5474 30 Pf. Verkehrssicherheit Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240,— 170VB  ** 75,—
5475 IFRABA kpl. tadellos rundgestempelt, Mi. 65,— 171/72 # 20,—
5476 IFRABA, beider Werte auf Sonderkarte mit SST FRANKFURT 1.8.53 171/172 [ 20,—
5477 Helfer 1953 komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— 173/76  ** 35,—
5478P Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 173/76(4)  ** 140,—
5479 Helfer d. Menschheit, 10 Pfennig m. liegendem Wz., einwandfrei gestempelt, gepr. Schlegel, Mi.120,- 174Y # 40,—
5480P Heuss I komplett, tadellos postfrisch, beide Spitzenwerte gepr. Schlegel BPP, 350,- 177/196  ** 100,—
5481P 5-40 Pfg Heuss-Lumogen, alle 8 Werte kpl. in postfrischen Viererblocks, tadellose Erhaltung, Mi. 345.- 177/260y(4)  ** 70,—
5482 Heuss I, tadellos postfr. 177/96  ** 80,—
5483P Heuss komplett tadellos postfrisch, 50 Pf. mit Fotoattest H.-D. Schlegel: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 350,— 177/96  ** 120,—
5484 Heuss lumo komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— 179-260y  ** 20,—
5485 + 179-285Y **, Heuss lumo + liegend. Wz. je tadellos postfrisch komplett, Mi. 140,— 179/260y  ** 40,—
5486 Heuss-Lumogen ohne 15 Pfg im 4er-Block tadellos postfrisch, Mi. 236,- 179/260y (4)  ** 50,—
5487 Heuss lumo 7, 10, 15, 20 und 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 135,— 181/186y # 40,—
5488 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch „NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ 186(4) # 50,—
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5489P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— 189  ** 85,—
5490 50 Pf. Und 60 Pf. Heuss, je vom Rand, postfr. 189/90  ** 70,—
5491 Wohlfahrt 1954 kpl. tadellos rundgestempelt, Mi. 65,— 200/203 # 20,—
5492FP 5 Pf. Lufthansa breitrandig ungezähnt tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, gepr. Sieger, Mi. 1400,— 205U  * 225,—
5493P Lufthansa 10 Pfennig m. Plf. „E unterbrochen“, einwandfrei gestempelt, geprüft Schlegel, Mi.190,- 206I # 60,—
5494P Landesausstellung mit fehlender Wertziffer, tadellos gestempelt, gepr. Sieger 213F # 140,—
5495 WESTROPA 1955, je Oberrand-4er-Block, tadellos postfr., Mi. 80,- 217/18  ** 20,—
5496 Wohlfahrt 1955 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 50,— 222/25 # 20,—
5497 10 Pfg Katholikentag mit doppeltem Grundriss, postfrisches Kabinettstück, 170,- 239DD  ** 50,—
5498P 70 Pfg. dunkelblauviolett, senkrechter Sechserblock (2x3), zweifache Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU 17.8.60", unteres Paar minimal

angetrennt, Zähnung siehe Photo, Mi. 750,—++
306(6) # 180,—

5499 20 Pfg Wiesbaden tadellos postfrisch mit Abart: „erster und dritter Tropfen von links im linken Mittelabschnitt des Brunnens gebrochen“ 420II  ** Gebot
5500 Expressionismus, Mehrfachfrankatur 3 x Nr.823 (1 mal mit Plf. I) in die Vereinigten Arabischen Emirate, dekorativ ! 823I # 40,—
5501 Tag der Briefmarke 1979, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit überbreitem rechten Rand, dekorative Abart! 1023Klbg  ** 50,—
5502 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 15 Werte, je einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke mit Formnummer, tadellos postfr. ex1304/1433  ** 20,—
5503 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, tadellos postfr. ex1304/1614  ** 20,—
5504 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 22 Werte, je einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos postfr. ex1304/1614  ** 20,—
5505 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 24 Werte, je einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfr. ex1304/1614  ** 20,—
5506 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 30 Werte, je aus der Bogenecke, tadellos postfr. ex1304/1614  ** 20,—
5507P 80 Pfg Clara Schumann mit Abart „Landesinschrift dkl’braunrot und fehlende Locke“, postfrisches Kabinettstück, 300,- 1305I  ** 100,—
5508 80+40 Pfg. Handwerksberufe mit Abart im senkr. Paar, tadellos postfrisch 1318I  ** Gebot
5509 130 Pfg Frauen, zweimal tadellos postfrisch im senkrechten Dreierstreifen mit rechtem Rand und kpl. HAN, dabei je mit fehlendem Perforationsloch,

interessant
1366HAN  ** Gebot

5510P Weltgaskongreß ZD ungezähnt tadellos postfrisch. Luxusstück vom rechten Rand, Attest Andreas Schlegel „Der Zusammendruck ist echt und hat Original-
gummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 400,—

WZd10U  ** 110,—

5511P Asam ungezähnt ** Luxusstück vom Oberrandstück, Attestkopie Schlegel BPP für den ganzen Bogen, aus dem die Marke stammt! Mi. 550,— 1624U  ** 140,—
5512 Lot Bund Abarten, dabei Mi. 1624U, 1946, 1953 (3mal), 1954 (2mal), 1958, 1963 (2mal) je im verzähnten Kleinbogen, 1962 mit roten

Zahlen im Oberrand und 1962 mit einer roten Zahl im Oberrand, insgesamt 12 verschiedenen Abarten, alle tadellos postfr. und je FA
bzw. Fotobefund Schlegel BPP, sehr hoher Handelswert (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Brief-
marken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1624U, u.a.  ** 420,—

5513 80 Pfg Eifel im postfrischen Pracht-10er-Bogen, durch Bogenumschlag unten recht mit breiter Bogenecke (verschnitt) und Farbleiste, dekorative Abart! 1819(10)  ** 50,—
5514P Sächsische Staatskapelle Dresden ungezähnt ** Luxusstück vom Oberrand, Attest Andreas Schlegel „Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhal-

tung ist einwandfrei.“ Mi. 500,—
2025U  ** 140,—

5515P K. von Bora ungezähnt ** Eckrandstück rechts oben, dazu Attestkopie Schlegel für einen ganzen Bogen dieser Marke. MI. 400,— 2029U  ** 110,—
5516P Katharina von Bora ungezähnt ** Oberrandstück, dazu Attestkopie eines ganzen Bogens dieser Marke. Mi. 400,— 2029U  ** 95,—
5517P Landtag Hannover tadellos ** Druck auf Gummiseite, rechtes oberes Eckrandstück, Attest Hans-Dieter Schlegel „Die Marke ist echt und hat Originalgummi.

Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 360,—
2104G  ** 110,—

5518P Königreich Preußen ungezähnt als Eckrandstück auf Blankobrief mit SST „Koblenz1 Jahr der Rheinromantik, 20.4.02", Attest Hans-Dieter Schlegel BPP
“Marke und Stempel sind echt. Mängel sind nicht erkennbar." Michel unbekannt!

2162U [ 140,—

5519P Postfrisches Luxusstück des Dohnanyi-Andrucks vom linken oberen Eckrand, Attest Hans-Dieter Schlegel BPP „Die Marke ist echt und hat Originalgummi.
Die Erhaltung ist einwandfrei.“   Mi. 600,—

2233P  ** 150,—

5520FP 56 C. Freimaurermuseum ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert 2247U  ** 250,—

5521 Ministerjahrbuch 1968 in tadelloser Erhaltung, im Deckelrand etwas bügig, Sauer 680,- MJ68m 50,—

5522 MHB 5X ** Kab. (gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert) Mi. 750,— 5X  ** 175,—
5523 MHB 5YI/I ** Kab. (gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert), Mi. 2800,— 5YI/I  ** 700,—
5524 MHB 5YI/II ** Kab. (gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert), Mi. 2800,— 5YI/II  ** 700,—
5525 MHB 5YII ** Kab. (gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert), Mi. 2200,— 5YII  ** 500,—
5526 MHB 5YII ** Luxus, ungefaltet! Sehr selten! (Von der Versandstelle wegen der enormen Größe sonst gefaltet ausgeliefert.) Mi. 2200,— 5YII  ** 600,—
5527 Heuss MHB 5X, 5YI/I, 5YI/II und 5YII jeweils tadellos postfrisch (mit üblicher Versandstellenfaltung). Michel 8550,— MHB5X+Y  ** 1900,—

5528 Heuss Markenheftchen Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,— MH4YII  ** 30,—

5529 Heuss Heftchenblatt 8YII tadellos postfrisch, Mi. 85,— 8YII  ** 25,—
5530P Heuss-Heftchenblatt Nr. 8 Y II komplett mit Rand auf portogerechtem Eilboten-Brief aus LÜDENSCHEID 6.4.62 nach Siegen, Ak.-Stempel, Kurzbefund

Schlegel BPP: „...einwandfrei!“
8YII [ 150,—

5531 Angegebener Heuss-ZD tadellos gestempelt WZ15aIVYII # 50,—
5532P 2 senkrechte Heuss-Zusammendrucke mit Wz. liegend, zusammenhängend als 5er-Streifen, sauber rundgestempelt, leichte Zahnverkürzungen (siehe Foto),

Kurzbefund Schlegel BPP, 370,-
S51/52Y II # 90,—

5533 1946, 4 Einschreiben-Briefe aus Berlin mit MiF AM-Postmarken (zusammen 10 verschiedene), dabei u.a. 60 Pfg, 50 Pfg, 40 Pfg und 16 Pfg, dekorativ! [ 100,—

5534 10 Pfg Schwarzaufdruck-GSK, gelblicher Karton, gebraucht im Ortsverkehr mit Text aus BERLIN-NIKOLASEE 8.3.49, oben kleiner Einriss (kaum störend),
sonst Pracht, 300,-

P1d [ 60,—

5535P 12 Pfg Schwarzaufdruck-GSK, gelblicher Karton, bedarfsgebraucht aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.2.49 nach Wiesbaden, Randspuren und links mit
Einriss, eben Bedarf, 290,-

P2d [ 60,—

5536P 20 Pfg Sonder-GA-Postkarte, portogerecht verwendet von CUXHAVEN 25.5.52 nach OSORNO/CHILE 30.06.52, rücks. Ankunftstempel vom 30.06.52, sel-
tene Destination und tadellose Erhaltung!

P29 [ 110,—

5537 8 Pfg und 10 Pfg Sonder-GSK blanko mit ESST vom 1.1.50, Pracht, 90,- P10/11 [ 30,—

5538P 1 Mark Schwarzaufdruck zentrisch gestempelt Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 200,— 17 # 65,—
5539P 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos Luxus auf Postkarte mit Luftbrückenstempel, Attestkopie (für 17-19) H.-D. Schlegel: „Marken, Aufdrucke und Stempel

sind echt. Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.“ Mi. lose 200,—
17c [ 75,—

5540FP 2 Mark Schwarzaufdruck tadellos fast zentrisch gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— 18 # 200,—
5541FP 2 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt Luxus auf Postkarte mit Luftbrückenstempel, Attestkopie (für 17-19) H.-D. Schlegel: „Marken, Aufdrucke und

Stempel sind echt. Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.“ Mi. lose 650,—
18 [ 240,—

5542FP 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt Luxus auf Postkarte mit Luftbrückenstempel, Attestkopie (für 17-19) H.-D. Schlegel: „Marken, Aufdrucke und
Stempel sind echt. Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.“ Mi. lose 900,—

19 [ 325,—

5543P Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch Luxus, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1700,— 21/34  ** 550,—
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5544FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, alle Werte vom Oberrand bzw. sogar oberen Bogenecken, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.
1700,— ohne Zuschläge für Platte/Walze.

21/34  ** 600,—

5545P Rotaufdruck komplett ungebraucht Luxus (meist Erstfalz), Fotobefund Hans-Dieter Schlegel, Mi. 700,— 21/34  * 250,—
5546P 8 Pf Rotaufdruck Walze Oberrand ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— 23W  ** 50,—
5547 10, 15, 20 und 60 Pf. Rotaufdruck auf Einschreiben Luftpost von Berlin-Lichterfelde 12.3.49 nach Emmerthal bei Hameln (Ank. 15.3.49) 24/26,31 BF 50,—
5548P 25 Pf. Rotaufdruck Walze Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— 27W  ** 110,—
5549P 30 Pf. Rotaufdruck Platte Oberrand ndgz ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— 28P  ** 110,—
5550P 40 Pf. Rotaufdruck Walze Oberrand ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— 29W  ** 85,—
5551P 50 Pf. Rotaufdruck Platte Oberrand ndgz ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— 30P  ** 85,—
5552P 80 Pf. Rotaufdruck Platte Oberrand ndgz ** gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— 32P  ** 110,—
5553P 1 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 650,— 33  ** 170,—
5554FP 1 Mark Rotaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— 33 # 160,—
5555P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 400,— 34  ** 140,—
5556P 2 Mark Rotaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Lippschütz, Mi. 300,— 34 # 80,—
5557 12 Pfg Stephan im waagerechten Paar auf Pracht-Brief aus BERLIN 23.4.49 nach Wiesbaden, 60,- 35(2) [ 20,—
5558 UPU, Pfennigwerte, feinste Berliner Stempel 35/39 # 20,—
5559FP Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— 35/41  ** 300,—
5560P Stephan komplett tadellos gestempelt 35/41 # 125,—
5561FP Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— 42/60  ** 300,—
5562 2 Nachnahme-Briefe, dabei ein mit  50 Pfg Bauten I als EF sowie einmal in MiF (mit Nr. 47), beide Briefe links mit Aktenlochung 53etc. [ Gebot
5563P 10 Pfg. Goethe, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, 170,- 61  ** 50,—
5564 Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— 61/63  ** 120,—
5565 Goethe, Kpl. feinst gestempelt; 3 versch. Berliner Ortsstpl. (250,—) 61/63 # 50,—
5566FP Goethe komplett auf amtlichem FDC mit Ersttagsstempel, Mi. 750,— 61/63FDC [ 200,—
5567P Goethe, kompletter Kabinettsatz (einwandfrei gezähnt) auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BERLON-GRUNEWALD 2 13.2.50 nach Bergholz,

Ak.-Stempel
61/63 [ 100,—

5568P Währungsgeschädigte postfrisch komplett, Attest Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 450,— 68/70  ** 140,—
5569FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigtensatz mit Berlin-Stempel, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit Fototattest Schlegel BPP: „...Die Qualität ist

einwandfrei!“
68/70 # 250,—

5570P Währungsgeschädigte, kompletter Satz gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, 700,- 68/70 # 250,—
5571FP Währungsblock tadellos postfrisch  gepr. Schlegel BPP und Lippschütz BPP, Mi. 1100,— Bl.1  ** 325,—
5572FP Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in der Opferschale“ tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 2000,— Bl.1I  ** 600,—
5573P Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in der Opferschale“ sauber ungebraucht mit einem Falz im oberen Blockrand, Marken postfrisch, Mi. 750,— Bl.1I  * 250,—
5574 ERP, tadellos postfrisches Randstück 71  ** 40,—
5575 20 Pfg ERP Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN 2.10.50 nach Braunschweig, 100,- 71 [ 27,—
5576P 20 Pfg ERP, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus FRANKFURT 13.11.50 nach Wertingen, Ak.-Stempel, Pracht 71(3) [ 100,—
5577 10 Pfg Philharmonie im waagerechten Paar auf Bedarfsbrief aus BONN 4.6.52 nach Hamburg, 230,- 72(2) [ 60,—
5578 Philharmonie tadellos gestempelt auf Sonderkarte der Hannovermesse. Mi. 160,— 72/73 # 55,—
5579 Philharmonie, sauber gestempelt 72/73 # 40,—
5580 Berliner Philharmonie und 20 Pfg Lortzing auf Sonderkarte mit SST KIEL 20.6.51, Kabinetterhaltung, 230,- 72/73,74 ] 60,—
5581 Glocke I, II und II, feinst gestempelt 75/05 # 85,—
5582 Glocke I komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— 75/79  ** 50,—
5583P Glocke I komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— 75/79 # 80,—
5584 Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— 82/86  ** 50,—
5585 Glocke II komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— 82/86 # 40,—
5586 Berühmte Berliner komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 91/00  ** 60,—
5587P 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Beleg aus dem

Bedarf!
96 [ 70,—

5588 Bauten Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— 121/23  ** 65,—
5589 Furtwängler, 3er-Streifen a. der li. oberen Bogenecke, postfr. 128 Gebot
5590P 25 Pfg Tag der Briefmarke mit senkrechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP 131x  ** 40,—
5591 1957, Entwurf einer Luftpostmarkenserie, nach Philex (Euro) Bl. 1 und 2 (Originale) 400,- ** 30,—
5592P Treptowertor 1964, Versuchsdruck in dunkelgrün ohne Werteindruck mit Handstempel „entwertet“ auf Blanko-Umschlag des posttechnischen Zentralam-

tes Darmstadt, Fotobefund Schlegel
249P 1 [ 120,—

5593P 80 Pfg Ellinger Tor 1964, Vorlagedruck in oliv braun auf Blanko-Umschlag des posttechnischen Zentralamtes in Darmstadt, Fotobefund Schlegel 249P 2 [ 120,—
5594 Brandenburger Tor, 100 Pf im Eckrand-Viererblock mit DZ 12 290DZ  ** 20,—
5595 1 DM Berliner Kunstschätze mit Vollabklatsch auf der Gummiseite, interessante Abart! 307F  ** 40,—
5596 30 Pfg Stadtbahn, mit Plattenfehler Wagennummer „3759", postfrisch, tadellose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- 382I  ** 50,—
5597 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5598 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5599 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der linken unteren  Bogenecke, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5600 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5601 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5602 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 17 Werte kpl., je einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5603 5 Pf. - 5 DM „Frauen der dt. Geschichte“, 33 Werte, je aus der Bogenecke, dabei 6 Werte mit Formnummern, tadellos postfr. ex770/849  ** 20,—
5604 Sehenswürdigkeiten, die 5 Werte aus Markenheftchen 14 und 15 je im senkrechten Paar, tadellos postfrisch, 68,- ex794/834 C/D  ** 15,—

5605 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- MH 11dc PF  ** 50,—
5606 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
5607 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 g, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11g PF  ** 25,—
5608 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- MH 12a PFI  ** 20,—
5609 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 12b PF I  ** 20,—

5610 1989 Sehenswürdigkeiten, beide H.Bl. mit SST Berlin 13.7.89, tadellos 14/15  SST 50,—
5611 Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter, tadellos postfrisch, 90,- 22/23  ** 20,—

5612 Bauten Markenheftchenbogen Nr. 2, postfrisch mit üblicher Versandstellenfaltung (und 1x waagerecht gefaltet), ansehen! (Mi.
6000)

MHB2  ** 650,—

5613 Brandenburger Tor, kompletter postfrischer Bogen mit Nr. 288 III, übliche Versandstellenfaltung MHB7  ** 60,—

5614 R1b + 10 Pfg Bauten, waagerechter Kabinett-Zusammendruck mit Oberrand und Stempel aus Düsseldorf, bestens signiert Schlegel BPP W9 # 25,—
5615P R1b + 10 Pfg + R1b, waagerechter Pracht-Zusammendruck mit sauberem Maschinen-Stempelabdruck aus Hamburg, bestens signiert Schlegel BPP, 750,- W12 # 200,—
5616 R1a + 20 Pfg Bauten, waagerechter Pracht-Zusammendruck, gestempelt, bestens signiert Schlegel BPP W13 # 30,—
5617P 20 Pf./Die Briefmarke/20 Pf. tadellos W20  ** 135,—
5618P 20 Pfg + Z + R3 + 10 Pfg Bauten, waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST KÖLN SCHLESIERSTREFFEN 1953, signiert Schlegel BPP SKZ3 ] 80,—
5619 Sehenswürdigkeiten, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 313,- W83/98  ** 80,—
5620 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) W83/98FDC [ 160,—
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5621P 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamtsiegel mit L1
Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto!

AP782(4) [ 150,—

5622 6 Bedarfsbriefe u. eine Postanweisung mit verschiedenen sächs. Schwärzungen, dabei Kirchberg, Oberlungwitz, Plauen, Zwickau usw., dazu 1 Gebühr bez.
Brief ab Steinwiesen mit blauem Zweizeiler a. Handsetzkasten

AP791,u.a. [ 120,—

5623 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 AP794I,826I [ 54,—
5624 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Schwärzung auf Bedarfsbrief aus PLAUEN 11.7.45, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Bedarf! APD172 [ 50,—

5625P 4 Pfg. u. 6 Pfg. Hitler, alle 4 Zusammendruckkombinationen mit Schwärzung von Coswig (Bez. Dresden) auf Blankobrief, tadellose Erhaltung dieser seltenen
Kollektion, gepr. Dr. Penning BPP. Größte Seltenheit, im Michel nur S292 mit -.- bekannt!

APS290/93II [ 250,—

5626 Notstempel „Axien“, schwarzer L1 (Richter Typ b) auf Brief mit 24 Pfg Ziffern und Tagesstempel PRETTIN 7.2.47, Umschlag oben kleine Fehlstelle [ 60,—
5627 Notstempel „Clüden über Gardelegen“, Ra2 auf 12 Pfg GSK mit Skelett-Stempel vom 29.5.48, Aktenlochung links, sonst feiner Bedarf! [ 40,—
5628 Notstempel „Geußnitz über Zeitz“, Ra2 auf Brief mit 20 Pfg und 4 Pfg Ziffern sowie Skelettstempel vom 25.4.46, reiner Bedarf! [ 40,—
5629 Notstempel „Grünberg Nordbahn“, schwarzer L1 (Richter Type b) als Entwerter auf Postkarte mit 12 Pfg Ziffern und Datums-L1 vom 16.1.47, reiner Bedarf! [ 40,—
5630 Notstempel „(2) Hetzdorf über Straßburg (Uckerm.)“, L2 auf Brief mit 2x 12 Pfg Ziffern (Mängel) und Altstempel „STRASBURG 9.4.47", reiner Bedarf! [ 40,—
5631 Notstempel „Kablow über Königs-Wusterhausen“, schwarzer L2 auf Bedarfsbrief mit hds. Vermerk „12 Pf bezahlt 18.9.(45)“ nach Berlin, rückseitig fehlt die

Verschlussklappe, sonst feiner Beleg mit diesen seltenen Stempel!
[ 60,—

5632 Notstempel „Kleinkreutz über Brandenburg (Havel)“, Ra2 (Richter Type a) auf Auslandsbrief mit 40 Pfg und 10 Pfg Ziffern vom 15.12.47 mit Zensur nach
Österreich

[ 40,—

5633 Notstempel „(2) Klein-Warnow Kreis Westprignitz“, violetter L2 (Richter Type c) als Entwerter auf Brief mit 24 Pfg Arbeiter, reiner Bedarf! [ 40,—
5634 Notstempel „Kollm über Niesky O.Lausitz)“, Ra2 auf Bedarfsbrief mit 2x 12 Pfg Arbeiter mit Normstempel NIESKY 5.6.48, Spuren [ 60,—
5635 Notstempel „Krumhermsdorf über Bad Schandau“, schwarzer L2 auf Postkarte mit 6 Pfg Köpfe I und Tagesstempel vom 21.11.50 - selten! [ 50,—
5636 Notstempel „(15) Niederpölnitz über Weida“, 2x auf Einschreiben-Brief mit Barfrankatur nach Wünschendorf, Ak.-Stempel vom 17.2.46, 1x über R-Zettel

gehend, schöne Kombination!
[ 40,—

5637 Notstempel „Obergebra“, violetter L1 als Entwerter auf Brief mit 24 Pfg Ziffern und Stempel BLEICHERODE 6.9.46 - seltener Stempel! [ 60,—
5638 Notstempel „Stepnitz Ostprign“, schwarzer L1 als Entwerter auf Brief mit 24 Pfg Köpfe I, reiner Bedarf! [ 40,—
5639P 10 Pfg Bären mit Plattenfehler „großer weißer Fleck zwischen A und D“, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 4AwazVI # 50,—
5640P 12 Pfg Bär auf wb-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 5AAwbx  ** 60,—
5641 6 Pfg maigrün, tadellos ungebraucht, gepr. Kramp BPP, 60,- 8y  * 20,—
5642P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) 9bDKU  ** 280,—
5643 6 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 120,— 9d # 45,—
5644 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 9dXXIX # 40,—
5645 8 Pf. Pflüger (Mi. 11xa/b und y) je sauber gest. u. gepr. Kramp BPP, dazu 11y **/o und R-Brief nach Dresden mit Marken ex 11/13 11/13 #/[ 40,—
5646P 12 Pfg bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120,- 18d  ** 40,—
5647 Opfer des Faschismus komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 170,- 20/22 # 50,—
5648P 6 Pfennig Opfer d. Faschismus mit Plf. VII, tadellos gestempelt, geprüft Kramp, Mi.120,- 20a VII # 40,—
5649P 6 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 20aV # 50,—
5650P 6 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,- 20b  ** 60,—
5651 6 Pfennig Opfer d. Faschismus in „b“-Farbe und Plf. III, tadellos postfrisch, geprüft Kramp, Mi. 200,- + Plf. 20b III  ** 70,—
5652P Opfer des Faschismus, kompletter, zentrisch gestempelter Kabinett-Satz von Feld 1 (mit Randresten links und oben), dabei 12 Pfg mit Plattenfehler I, be-

stens signiert Kramp BPP, 280,-
20a,21,22I # 100,—

5653 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler I und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21I # 50,—
5654P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21II # 50,—
5655P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21III # 50,—
5656P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21IX # 50,—
5657P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21VII # 50,—
5658P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21XII # 50,—
5659 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 22aIII ] 50,—
5660P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aVI # 50,—
5661FP 12 Pfg Thälmann zinnober, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 550,- 22b  ** 180,—
5662 Bodenreform, kompletter Kabinettsatz in der b-Farbe, rückseitig auf R-Karte ohne Text, gepr. Kramp BPP, lose 90,- 23/25b [ 35,—
5663 6 bis 12 Pfg Bodenreform in a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 90,- 2325 a # 30,—
5664 6 Pfg grün mit Plattenfehler XIV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 23aXIV ] 30,—
5665 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23bVI # 30,—
5666P 8 Pfg Bodenreform schwärzlichsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP 24aa  ** 120,—
5667P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- 25aU(2)  ** 70,—
5668 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 26aI # 40,—
5669 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr. Kramp BPP 26a(2)I # 45,—
5670 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr. Kramp BPP 26a(2)II # 45,—
5671 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken, gepr. Kramp BPP 26a(4)III,XIV # 100,—
5672 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 27aXIII # 40,—
5673 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP 27a(4)IX # 80,—
5674 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp BPP 27a(4)VI # 80,—
5675 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp BPP 27a(4)VII # 80,—
5676P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aV # 60,—
5677 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aVI # 40,—
5678 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP 28b  ** 25,—
5679P 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP 28aVIII,28aXIII # 80,—
5680 Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten, 150,- 29/36x  ** 50,—
5681P 3 Pf. Probedruck ** Fotoattestkopie (für Viererblock) Kramp BPP vom 17.05.2003 „einwandfrei“ 29P  ** 205,—
5682P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Kramp BPP 29ayII # 60,—
5683P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 29xaIII # 60,—
5684P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Kramp BPP 29xaV # 60,—
5685P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 29xaX # 60,—
5686 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 29yIV ] 30,—
5687P 3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 10 Pfg Abschiedsausgabe auf x-Papier, 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP ex29/35x # 70,—
5688P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP 30xI # 65,—
5689P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler IX auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30xIX ] 80,—
5690P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xVI # 100,—
5691P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30xVIII ] 100,—
5692P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xXI # 50,—
5693P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und linkem

Rand, gepr. Kramp BPP
30xX,30x # 120,—

5694P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30xXVII,32xa ] 100,—
5695 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP 31ya(4) # 56,—
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5696P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 31yaIX # 60,—
5697 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 31yaXI # 30,—
5698P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 31yaXV # 65,—
5699P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XVII, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Kramp BPP 31yaXVII # 65,—
5700P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32xaVIII # 65,—
5701P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 32xaVIII ] 65,—
5702P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32xaX # 65,—
5703 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp, Mi. 240,- 32xb  ** 70,—
5704FP Mecklenburg-Abschiedsserie, 5 Pfennig schwärzlichgelblichgrün tadellos postfrisch, Attest Kramp „gering bügig (materialbedingt),

echt und in einwandfreier Erhaltung“, Mi.2000,-
32yb  ** 700,—

5705 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 33xbII # 20,—
5706P 6 Pfg. violettblau senkrecht ungezähnt; sauber mit zwei Bahnpoststempel „Rostock- Ludwigslust“ gest. Dreierstreifen, in der Mitte eine zusätzliche waage-

rechte Zähnungsreihe und rechts unten Scherentrennung, gepr. Thom BPP, eine äußerst dekorative Rarität! (Mi. mindestens 1000,-)
33xbUs # 150,—

5707 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 33ydIV # 20,—
5708P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP 35xaII # 50,—
5709P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 35xaIV # 60,—
5710P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 35yVI # 50,—
5711 3 Pfg, 6 Pfg blauviolett und 10 Pfg Abschiedsserie auf x-Papier, 3 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP 35x,33xa,29x # 45,—
5712P 12 Pfg. orangerot senkrecht ungezähnt, sauber gest. waag. Paar auf Briefstück, linke Marke defekt (unberechnet), gepr. Kramp BPP 36yeUs ] 80,—
5713P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 36yfXII # 100,—
5714 12 Pf. Mecklenburg in Type zb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp, Mi. 70,— 36zb  ** 25,—
5715 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt

und minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR
36zz  ** 500,—

5716 20 Pf. lebhaftgrauultramarin mit 4 Pf. Einheitsausgabe a. Bedarfsbrief nach Kiel, rs. Klappe fehlt, gepr. Kramp BPP 38yb,u.a. [ 30,—
5717P 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle, gepr.

Kramp/Jasch BPP
39z,u.a. [ 180,—

5718P 30 Pfg. bläulichgrün auf Papier z; sauber gest. Wert, tadellos, gepr. Thom BPP 39za # 80,—
5719 5 bis 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L 10 3/4, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, 120,- 120/23X # 40,—
5720 Mecklenb. Abschiedsserie, 40 Pfennig im Unterrandviererblock, sehr farbintensiv, Notiz Kramp „schöne Farbe !!“, tadellos postfrisch, geprüft Kramp,

Mi.280,-
40b  ** 75,—

5721 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- 40b(4)  ** 65,—
5722P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) 40yb # 350,—
5723 40 Pfg Abschiedsserie mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LÜBZ 21.5.46 nach Bremen, Ak.-Stempel, gepr. Kramp BPP, Randspu-

ren, ca. 175,-
40ya,u.a. [ 50,—

5724 Sächsische Schwärzungen Chemnitz, 1 Pfg bis 1 Mk Hitler mit Wappen-Schwärzung, 20 postfrische Kabinett-Stücke, signiert Zierer 50,—
5725FP Potschta tadellos postfrisch in der seltenen Ölfarbe, Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei“, Mi. 550,— 41  ** 180,—
5726P POTSCHTA Wasserfarbe, tadellos ungebraucht, sign. Richter 41  * 100,—
5727P 5 Pf. Klotzsche, tadellos postfrischer Viererblock, jeder Wert tiefst gepr. Ströh, Mi. 320,— 42F(4)  ** 120,—
5728P Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung Coswig, kompletter Satz mit unterschiedlichen Durchstichen (42 DII, 43 DIIIa, 44 DIa, 45DII, 46DIa, 47DIIIa, 48

DIa, 49DI und 50 DI) auf R-Karte ohne Text, gepr. Ströh BPP, lose 388,-
ex42/50DI/III ] 80,—

5729P 6 Pf. im 4er-Block, volles Mittelstück, nur waager. durchstochen, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP (400,-) 43BIIa/IUs  ** 120,—
5730P 6 Pfg. Ziffer im waag. Paar mit Durchstich L10 OPD Dresden und Coswig L11, gepr. Ströh BPP und Attestkopie für ehemaligen 6er-Block. Große Seltenheit,

Auflage nur ein Bogen!
43BIIb/D  ** 300,—

5731FP Ostsachsen 6 Pfennig, amtlicher Liniendurchstich und zusätzlich nachträglicher Linienzähnung 11, tadellos postfrisch, Attest Ströh „echt und einwandfrei“ 43BIIb/DII  ** 150,—
5732P 8 Pfg schwarzviolett mit Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP 44D III b       ** 100,—
5733 Postmeistertrennung Coswig L 10, (8, 12,15, 20 und 40 Pfg) 5 Werte tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 223,- ex 44/50 D I  ** 70,—
5734P 10 Pf. Klotzsche, tadellos postfrischer Viererblock vom rechten Bogenrand, jeder Wert tiefst gepr. Ströh, als Viererblock selten! Mi. 400,— 45F(4)  ** 150,—
5735P 20 Pfg Ziffern blaugrau mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 48AbVI # 60,—
5736P 25 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 200,— 49F  ** 70,—
5737P 25 Pf. Klotzsche, waagerechter Dreierstreifen postfrisch, Gummi minimal gelbfleckig, gepr. Ströh, Mi. 600,— 49F(3)  ** 120,—
5738P 3 Pfg. Ziffern in Type II, Einzelfrankatur auf 3 Pfg. Drucksachenumschlag aus GROSSRÖHRSDORF 24.1.46, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— 51atxII [ 80,—
5739 3 Pf. mit Doppeldruck **, Oberrandwert, FA-Kopie Ströh BPP, Mi. 100,— 51btxFDD  ** 30,—
5740 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- 52t x DD  ** 35,—
5741FP 4 Pf. schwarzblau tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: „Echt und einwandfrei.“ Mi. 700,— 53b  ** 250,—
5742FP 20 Pf. lebhaftpreußischblau tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotoattest Ströh, Mi. 1000,— 54b  * 350,—
5743 3, 6 und 8 Pfg Ziffern ungezähnt, dabei 8 Pfg im waagr. Paar, tadellos postfrisch, 190,- 56, 58,59 U  ** 40,—
5744P 5 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler „Perlenschnur über Mittelstück“, gepr. Ströh

BPP
56a(2)I # 45,—

5745 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP 57aI,57aIII # 30,—
5746 6+44 Pf. Zwinger ungezähnt, rechte obere Bogenecke postfrisch, Gummi etwas gelbfleckig wie häufig, Mi. 180,— 64bU  ** 40,—
5747P 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Ströh BPP, 180,- 65aU  ** 50,—
5748 Prov. Sachsen, 1 Pf in postfr. Originalbogen mit 9 Plattenfehlern (unten links kleiner Eckbug) 66X  ** 20,—
5749 12 Pfg Provinzwappen mit Postmeistertrennung A, 2x auf Pracht-Brief aus WITTENBERG LUTHERSTADT 25.10.45, gepr. Ströh BPP, feine MEF! 71Xa(2) [ 70,—
5750 Prov. Sachsen, 8 verschiedene Originalbogen, ungefaltet, mit diversen Plattenfehlern u.a. 82I, 82IV 74/83  ** 65,—
5751P 3 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1X und Plattenfehler „weißer Fleck links neben Wappenschild“, kleiner Eckzahnbug, sonst feines gestempeltes Prachtstück,

bestens signiert Ströh BPP
74X-II # 50,—

5752 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- 76Yb(4)  ** 120,—
5753 20 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1Y und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 81YII # 45,—
5754P 6 und 12 Pfg Bodenreform auf dickem Papier mit steigender Papierstreifung und vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Jasch BPP, Mi.

210,-
85/86xaA  ** 70,—

5755P 6 Pfg Bodenreform auf gutem Papier mit waager. Postmeistertrennung von Wittenberg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 85xa B  ** 180,—
5756P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler „großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Ströh BPP 85wa(2)V # 70,—
5757P 12 Pf. Bodenreform Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 900,— 86waG  ** 300,—
5758 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler „D oben eingeknickt“, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 86waV # 40,—
5759P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit waager. Postmeistertrennung von Wittenberg, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 130,- 86wbB  ** 40,—
5760P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit senkr. Postmeistertrennung von Wittenberg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- 86wbC  ** 50,—
5761 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit waager. Postmeistertrennung von Wittenberg, einmal im senkr. Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch (herstel-

lungsbedingte Gummischlieren), tiefstgepr. Dr. Jasch BPP, 137,-
86wb,86waB  ** 40,—

5762 6 bis 42 Pfg Wiederaufbau ungezähnt auf Gedenkkarte, tadellos, gepr. Ströh BPP 87/89 B [ 25,—
5763P 9 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Nr. 92z1U, 92z2U, 93z2U, 94wU, 94yU, 95atU, 95vU, 96wU und 97qU, alle signiert, ca. 385,- ex92/97U  ** 120,—
5764FP 6 Pf. Thüringen in Type Axar tadellos gestempelt, FA Jasch BPP, Mi. 1100,— 95AXar # 400,—
5765FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP 95AXar # 1350,—
5766P 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungummierten Seite,

sehr dekorative Abart!
97AXp1UG(4)  ** 170,—

5767P Kleiner Weihnachtsblock in Type xII ** Attest Herpichböhm BPP „in einwandfreier Erhaltung mit Originalgummierung.“ Mi. 400,— Bl.1xII  ** 120,—
5768P Kleiner Weihnachtsblock auf t-Papier tadellos gestempelt auf (nicht befördertem) Brief, Fotoattest Ströh: „Echt und einwandfrei.“,

dazu Fotoattest Herpichböhm,  Mi. 3200,— für den losen Block
Bl.1t [ 1100,—

5769FP Weihnachts-Block auf x-Papier im senkrechten 3er-Streifen aus der rechten Kleinbogenhälfte (Type II, IV und VI) mit Stempel ERFURT
1 z 24.12.45, einwandfreie TOP-Einheit (Haftstelle im Bogenrand stört nicht) mit Fotoattest Ströh BPP: „....echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!“ (Mi. 3000,— für drei lose Blocks)

Bl.1x(3) # 900,—

5770P Weihnachtsblock auf x-Papier, bis auf 3 winzige Stockpünktchen und minimaler Aufklebeunebenheit in einwandfreier Erhaltung auf
Pracht-Briefstück mit Stempel ERFURT 24.12.45, Fotoattest Dr. Jasch BPP, 3500,-

Bl.2x ] 950,—
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5771 Theaterblockpaar tadellos postfrisch Bl.3AB  ** 40,—
5772 Theater-Blockpaar tadellos postfrisch und sehr frisch, Mi. 90,— Bl. 3A+B  ** 30,—
5773P Theater-Blockpaar mit Tagesstempel Weimar vom Ersttag, 2 Kabinettstücke, bestens signiert Ströh BPP Bl.3A/B # 110,—
5774P 24 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP: „...einwandfrei“, Mi. 200,- 115by  ** 60,—
5775FP Brückenbaublock in Type yb ** Attest Herpichböhm BPP „echt und in einwandfreier Erhaltung mit Originalgummierung“, Mi. 1000,— Bl.4yb  ** 300,—
5776P 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP AIII # 120,—
5777P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. „fallend“, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP 116/119 AX  ** 100,—
5778P 5 Pfg mit Durchstich 10 von Roßwein Wz. Y, rechtes Randstück (dort ungezähnt), ungebraucht, Pracht, gepr. Dr. Jasch BPP 116CY  * 20,—
5779 5 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Zähnung L 10 3/4 auf 3 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP 120X,122X,123X

]

40,—

5780 6 Pf. senkrecht ungezähnt **, gepr. Ströh BPP (300,-) 121XUs  ** 80,—
5781P 12 Pf. rot - senkr. ungezähnt **, gepr. Ströh BPP, RRR!  Mi. 300,— 123XUs  ** 85,—
5782 6 Pf. Musterschau, tadellos ungez., postfr., gepr. Richter 124XU  ** 30,—
5783P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,- 124YU  ** 80,—
5784P West-Sachsen, Z-Papiere auf großem Briefstück, tadellos erhalten, alle geprüft Ströh, Mi.480,- 127/36 # 150,—
5785P 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 600,-+ 127Xb4)  ** 180,—
5786P 4 Pf. schwarzgraublau vom unteren Bogenrand mit dem Reihenzähler 3, ungezähnt, mit Wz. X, sauberer kleiner Erstfalzrest, FA Ströh, Mi. 800,— für ** 127waXU  * 140,—
5787 30 Pfg Ziffern mit Wz. 1X in MiF mit Nr. 119Y auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus ZIPSENDORF 8.12.46 mit Zensur nach Mainz-Kastel, Ak.-Stempel 135X,119X [ 27,—
5788P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) „echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung“ 136Xwc  ** 105,—
5789 60 Pf. Volkssolidarität mit PF I, postfr. 149I  ** Gebot
5790P 5 Pfg. Abschied mit WZ. Y; zentriert gestempelter Wert als portorichtige EF auf Ortskarte mit Stempel Chemnitz in sehr guter Erhal-

tung; nur 17 Tage möglich!; gepr. Ströh BPP; Mi. ohne Preisnotierung
152Y [ 500,—

5791 6 Pfg dunkelrotviolett Wz. „steigend“, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, gepr. Ströh BPP, 90,- 153Y b  ** 25,—
5792 6 Pfg dunkelrotviolett Wz. „steigend“, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 90,- 153Yb  ** 25,—
5793 6 Pfg dunkelrotviolett, einmal im senkr. Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 90,-. 153Yb,Ya  ** 25,—
5794P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler „Bogen des D beschädigt“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 155YII # 50,—
5795P 3, 5 und 12 Pfg Abschied auf gelblichem Papier, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BBP, 260,- 156/58,161y # 80,—
5796P 8 Pfg Abschied auf gelblichem Papier mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP: „...einwandfrei“ 160y L  ** 100,—
5797P Leipziger Messe ungezähnt mit steigendem WZ komplett, dabei 84 Pfg in der b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP 162/65 BY # 80,—
5798 Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck, gemischter Satz (ohne 60 Pfg. hell), tadellos postfrisch, gepr. BPP 166/81  ** 35,—
5799 Bezirk 27, Leipzig, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, sign. Herbst BPP, 90.- 166/81 V  ** 30,—
5800 2 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck „Berlin 115), 2 waagerechte Paare auf 2 Kabinettbriefstücken, signiert Ballschmidt BPP 166I(4) ] 40,—
5801P 37 - Rostock, kompletter Satz (ohne 179 VIII) auf 16 Pracht-Briefstücken, signiert Modry BPP 166/81VIII ] 200,—
5802P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck von Berlin, bis auf helle 60er komplett in postfrischen 25er-Bogenteilen, die

Wertstufen 10 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg, 60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg sind alle Marken signiert Ballschmidt BPP (Katalogwert
für diese 1600,-), die restlichen Marken können nicht signiert werden („...nicht mit hinreichender Sicherheit zu unterscheiden“) -
schönes Engros-Lot!

ex166/81 (25)
**

400,—

5803P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck „37 Güstrow a“, bis auf 15 Pfg kompletter Satz auf Kabinett—Unterlage (1x gefaltet) mit entsprechen-
dem Stempel vom 2.7., signiert Ballschmidt BPP

ex166/81 VIII ] 100,—

5804 37 - Schwerin, bis auf 15 Pfg und helle 60er kompletter Satz mit 15 Werten auf R-Brief aus SCHWERIN 9.7.48 ex166/81VIII [ 50,—
5805 8 Pfg Arbeiter mit Handstempel-Audruck „3 Berlin“, Einzelfrankatur auf Zeitungsstreifband (unten geöffnet) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 1.7.48 in die

SBZ, Randspuren, sonst feine EF!
168I [ 50,—

5806 15 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck „3 Berlin 54" und 20 Pfg mit “3 Berlin 25" auf Kabinett-Briefstück, signiert Ballschmidt BPP 171I,173I ] 40,—
5807 3 - Berlin 17, Handstempelaufdruck auf 16 Pfg Arbeiter, Einzelfrankatur auf Geschäftspapiere (unten mit Lochung und Ausriss), verwendet in West-Berlin

aus BERLIN-CHALROTTENBURG 5.7.48 in die SBZ, gepr. Dr. Böheim, trotz der Einschränkungen noch feines Bedarfsstück!
172I [ 30,—

5808P 2° - Köthen, Handstempelaufdruck auf 20 Pfg und 2x 2 Pfg Arbeiter, 3 Werte auf portogerechtem Brief aus KÖTHEN 6.7.48 nach Wolfen, gepr. Dr. Böheim
BPP - seltener Bedarf!

173VIb,166VIb(2)
[

150,—

5809 50 Pfg, 60 Pfg und 16 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck Leipzig auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 3 Werten ohne Aufdruck 178V,u.a. ] 15,—
5810 14 - NIEDERSEDLITZ, Handstempel auf 84 Pfg Ziffer, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus PIRNA-COPLITZ 10.7.48 nach Klotzsche,

Ak.-Stempel, gepr. Dr. Böheim BPP
181II [ 50,—

5811P 8 Pfg Ziffer mit Handstempelaufdruck „36 - Birkenwerder“ auf Kabinett-Briefstück mit R-Zettel und Stempel BERLIN NW 7 27.6.48, signiert Ballschmidt BPP IaVII ] 60,—
5812 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 182b  ** Gebot
5813 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, postfrisch, auf Gummierung kleine Unzulänglichkeit, 1 Zahn höher gepr. Paul BPP 182c  ** 40,—
5814FP 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, Oberrandstück in tadelloser postfrischer Erhaltung, Fotobefund Paul BPP: „...einwandfrei“,

Mi. 1000,-
182c OR  ** 350,—

5815FP 6 Pfg in seltener Farbe dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP: „...einwandfrei“ 183b  ** 150,—
5816 6 Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand aus der linken oberen Bogenecke 183(4)P  ** 30,—
5817P 8 Pfg mit Maschinenaufdruck im senkr. Paar aus der Bogenecke oben links mit Druckereizeichen „2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 184DZ  ** 40,—
5818 8 Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand aus der linken oberen Bogenecke 184(4)P  ** 30,—
5819FP 15 Pfg in seltener Farbe dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 187b  ** 120,—
5820 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 187d  ** 30,—

5821 5836 5837 5849
5821P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP 187d # 30,—
5822 16 Pfg Maschinenaufdruck schwarzgrünblau, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattendruck, signiert Paul BPP 188(4)bPOR  ** 75,—
5823 16 Pfg schwarzgrünblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul 188b  ** Gebot
5824P 16 Pfg Maschinenaufdruck schwärzlichopalgrün, postfrisches Prachtstück mit leichten grünen Farbspuren rückseitig, minimal höher doppelt signiert Paul

BPP
188c  ** 75,—

5825 20 Pfg grünlichblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 189d  ** Gebot
5826 30 Pfg Maschinenaufdruck mit durchgezähntem Platten-Oberrand, tadellos postfrisch 192ORdgz  ** Gebot
5827 40 Pfg Maschinenaufdruck mit durchgezähntem Platten-Oberrand, tadellos postfrisch 193ORdgz  ** Gebot
5828 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4165.47 1" 193(4)HAN  ** 75,—
5829 60 Pfg karminrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 70,- 195a  ** 20,—
5830P 60 Pfg Maschinenaufdruck karminrot, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, gepr. Weigelt BPP, 300,- 195aOR  ** 80,—
5831P 60 Pf. Maschinenaufdruck braunrot tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 350,— 195b  ** 110,—
5832 60 Pfg Leipziger Messe lilaultramarin mit Borkengummi, postfrisches Prachtstück, signiert Paul BPP 199aII  ** 45,—
5833 6 Pfg Papier wb mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,  Mi. 45,- 201Awbx  ** Gebot
5834 12 Pfg Maschinenaufdruck auf wb-Papier mit Doppelaufdruck (1x als Blinddruck), postfrisches Kabinettstück, signiert Paul BPP 204wbzDDII  ** 20,—
5835P 30 Pfg schwärzlichbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,- 206Ab  ** 40,—
5836P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP 207b  ** 100,—
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5837P 30 Pfg Ziffern mit Maschinenaufdruck, Oberrandstück aus seltenem, derzeit unterschätztem Walzendruck, tadellos postfrisch 208WOR  ** 50,—
5838 75 Pfg lebhaftviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 210aa  ** Gebot
5839FP 75 Pfg lebhaftviolettblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP: „...einwandfrei“ 210c  ** 120,—
5840 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 211b  ** 20,—
5841 2 Pfg Kollwitz mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 212ay  ** 20,—
5842 24 Pf. Thälmann breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100,— 220U  ** 30,—
5843 24 Pfg Thälmann schwarzrosa, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP 220b x # 20,—
5844P 25 Pf. Virchow, senkr. Borkengummierung, und linke Randbordüre (+100%), tadellos postfr., RR! 221yRL  ** 240,—
5845 30 Pfg Engels in beiden Farben, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 222a,aa  ** 20,—
5846 40 Pfg Hauptmann dunkel purpur, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- 223b x  ** 25,—
5847P 60 Pfg dunkelgraugrün mit senkrechtem Borkengummi auf Kabinett-Briefstück, signiert Schönherr BPP 225by ] 60,—
5848 80 Pfg Thälmann schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- 226bx  ** 25,—
5849P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Paul BPP 231b  ** 100,—
5850 Goethe-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel WEIMAR 28. August 1949, Mi. 300,- Bl.6SST # 110,—
5851 Goethe-Block, postfrisches Kabinettstück, 220,- Bl.6  ** 60,—

5852 6 und 12 Pf. Ziffer Kehrdruck mit Leerfeld geschnitten und gezähnt, 2 Zusammendrucke tadellos postfrisch, Mi. 120,— SKZD2+ 6  ** 40,—
5853P Ziffern-Ausgabe, alle 8 verschiedenen Zusammendrucke auf 6 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP WZd13/16,SZd3/6

]

120,—

5854P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP Hz10/11 ] 300,—
5855 West-Sachsen, Großbogen Nr. 5 mit den Werten 3, 6, 8 und 12 Pf und diverse Plattenfehler GB5  ** 75,—

5856 Essays zur geplanten Luftpostausgabe und Ausgabe „Zweijahrplan“, 10 verschiedene auf Papier ohne Gummi, dekorativ und ideal zur Auflockerung einer
Sammlung geeignet!

50,—

5857 1949/50, bis auf fehlende Mi.-Nr. 247 und Block 7 kpl. Jahrgang - das Besondere, jeder Wert echt u. zeitgerecht gest. und gepr. Weigelt bzw. Tichatzky BPP,
620,-

ex242/79 # 150,—

5858 Jahrgang 1950 einschließlich Debria-Block komplett tadellos postfrisch in bester Qualität! Mi. 775,— 246-279  ** 225,—
5859 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel „Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens“, mittig gefaltet sonst tadellos 252 [ 20,—
5860 24 Pfg Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- 252b  ** 40,—
5861 24 Pfg Pieck dunkelorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- 252b  ** 40,—
5862 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP 254ca  ** 20,—
5863P Bachsatz, je einheitlich vom linken Rand mit Ersttagstempel der Versandstelle „Berlin W 8b 14.6.50", selten ! Es gibt keinen SStpl. vom Ersttag u. keinen

amtl. FDC. Dieser wertet im Mi. 1400,- EUR
256/59 # 80,—

5864 DEBRIA-Block, tadellos, gest. Bl.7 # 50,—
5865 Debria-Block tadellos auf Blanko-Schmuckumschlag mit allen drei Sonderstempeln, Mi. für losen Block 200,— Bl.7 [ 70,—
5866 Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 200,— Bl. 7  ** 65,—
5867 1950, 750 Jahre Mansfelder Kupferschieferbergbau, FDC mit drei verschiedenen Debria-Stempeln vom 1.9.50. Brief mit leichten Einrissen und Gebrauchs-

spuren.
273/74 [ 20,—

5868 1951, kpl. Jahrgang, echt u. zeitger. gest., jeder Wert gepr. Weigelt bzw. Tichatzky BPP, Mi. 380,- 280/97 # 90,—
5869 12 Pf. „Chinesen“ grün Eckrandstück links oben tadellos ** 286  ** 42,—
5870 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch, Mi. 110,— 286  ** 40,—
5871 Chinesenfreundschaft komplett sauber ungebraucht, dabei 12 Pf. als rechte obere Bogenecke, Mi. 180,— 286/88  * 60,—
5872 DCF, tadellos, gest. , 50 Pf. vom Oberrand 286/88 # 30,—
5873 24 Pf. DCF, tadellos postfr. Randwert 287  ** 40,—
5874P 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte Faltung in

der Zähnung, 450,-
287DV  ** 120,—

5875 1952, kpl. bis auf Köpfe II, jeder Wert echt u. zeitgerecht gest., gepr. Weigelt BPP, Mi. 190,- ex298/326 # 45,—
5876P Köpfe II komplett inkl. 80 Pfg Lack, tadellos postfrisch, 430,- 327/41  ** 120,—
5877P Persönlichkeiten tadellos postfrisch komplett einschl. Lackmarke, bis auf 20 Pf. alle gepr. Schönherr, Mi. 440,— 327/41  ** 140,—
5878P Persönlichkeiten komplett tadellos mit Versandstellenstempel, Mi. 450,— 327/41 # 150,—
5879FP Persönlichkeiten in waag. Paaren (fast alle Unterrand) tadellos postfrisch Luxus komplett einschl. Lackmarke. Mi. 880,— für lose Marken. Preise für Paare ste-

hen noch aus.
327/41(2)  ** 300,—

5880FP Persönlichkeiten in Viererblocks (dabei etliche Eckrand) tadellos postfrisch komplett Luxus, jeder Wert gepr. und Wz.-bestimmt Paul!
Mi. für 4 lose Sätze schon 1760,—. In dieser Form aber erheblich mehr wert!

327/41(4)  ** 600,—

5881P 25 Pfg Köpfe II auf va-Papier mit Wz. 2 XI, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter, philatelistischer Abstempelung mit SST, Fotobefund Paul BPP:
„...die Erhaltung ist einwandfrei!“

334vaXI # 120,—

5882FP 25 Pfg Köpfe II auf va-Papier mit Wz. 2 XII, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter, philatelistischer Abstempelung mit SST, Fotoattest Paul BPP: „...die
Erhaltung ist einwandfrei!“

334vaXII # 300,—

5883 30 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 75,- 335vaYI  ** 25,—
5884 60 Pfg Hegel schwarzgrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 90,- 338vbXI  ** 30,—
5885P 84 Pfg Bebel mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 160,- 341vaXI  ** 50,—
5886 84 Pfg Köpfe II auf va-Papier mit Wz. 2 XII, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter, philatelistischer Abstempelung mit SST, signiert Paul BPP 341vaXII # 35,—
5887 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler I, tadellos mit SST, gepr. Schönherr BPP 356I # 40,—
5888 Fünfjahresplanserien Offset- und Buchdruck sowie Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nr. 362-79, 405-22, 453-58), Mi. 485,— ex 362-458  ** 130,—
5889P Marx-Blocks gezähnt und ungezähnt komplett je mit Tagesstempel tadellos Luxus, Mi. 850,— Bl.8/9A+B # 250,—
5890 Karl-Marx-Block ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Bl.9B  ** 25,—
5891 Karl-Marx-Block ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Bl.9B  ** 25,—
5892 Fünfjahrplan II komplett, tadellos postfrisch, Mi. 280,- 405/422  ** 70,—
5893 20 Pfg Buchdruck mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 130,- 413XII  ** 40,—
5894FP 24 Pfg Thälmann mit seltenem Wz. 2 XI, gefälligkeitsgestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Paul BPP: „...einwandfrei“ 432XI # 140,—
5895P 70 Pfg Fünfjahrplan III mit mattem Aufdruck und Wz. 2 YI, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Mayer BPP, 160,- 442mYI # 50,—
5896P Block „Tag der Briefmarke“ tadellos mit Sonderstempel und Plattenfehler II (Rahmen oben rechts gebrochen), Mi. 500,— Bl.10 II  SST 150,—
5897P 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 448bXI  ** 50,—
5898 Hochwassergeschädigte mit Bdr.-Aufdruck, alle 5 Plattenfehler in 2 Viererblock-Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 130,- 449I-V  ** 35,—
5899 4 Blockausgaben, tadellos postfr. Bl.10/12,12IV  ** 40,—
5900P 20 Pfg Befreiung mit besserem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 463YI  ** 40,—
5901 2 Schillerblocks, einmal mit PF IV, je postfr., Mi. 115,- EUR Bl.12,12IV  ** 20,—
5902 Schiller-Block mit Plattenfehler II und IV, tadellos postfrisch, Mi. 240,- Bl.12II, IV  ** 70,—
5903FP 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: „...einwandfrei“ 478XI  ** 200,—
5904 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP 478XI # 25,—
5905 Engels-Block tadellos postfrisch, Mi. 75,— Bl.13  ** 25,—
5906 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) Bl.13,u.a. # 60,—
5907 Bauwerke, je im gest. Bogenteil zu 40 Werten, Mi. 800,- EUR 491/96 # 100,—
5908 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 520A XII  ** Gebot
5909 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 521b  ** 20,—
5910 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, gefälligkeitsgestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP 521b # Gebot
5911 20 Pfg Schumann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 529XI  ** 15,—
5912 10 Pfg Schumann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 541XI  ** 25,—
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5913 25 Pfg Wisent mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 555XII  ** Gebot
5914 20 Pfg Weltgewerkschaftskongress mit Plattenfehler I und II, je im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, gepr. Paul bzw. Mayer BPP, 130,- 595I,II # 40,—
5915 Ex Jahrgang 1958, 20 verschiedene Ausgaben in überwiegend kpl. Bögen, bzw. Bogenteilen, dabei Mi. 628/30, 640/42 etc., postfr., Mi. über 1500,- EUR ex616/672  ** 150,—
5916 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos mit entsprechendem SST, gepr. Paul BPP 673b  ** 30,—
5917P 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP - Michel unrealistisch und kaum angeboten! 673b  ** 40,—
5918 25 Pfg Meißner Porzellan mit Plattenfehler „K rechts unten verstümmelt, tadellos postfrisch, 45,- 778I  ** 15,—
5919 Nr. 901-04, 926-33, 1039-44 und 1074-79, Einzelmarken aus 4 Serien, tadellos postfrisch, 77,- 926/933,u.a.  ** 15,—
5920 Nr. 901-04, 926-33, 1039-44 und 1074-79, Einzelmarken aus 4 Serien, tadellos gestempelt, 76,- 926/933,u.a. # 15,—
5921 Sportler, kpl. gest. Zusammendruckserie von 20 Werten 958/62 # 35,—
5922 Leipziger Frühjahrsmesse 1965, 2 komplette postfrische Bogen, jeweils 1x mittig gefaltet und im Rand mit Mängeln, Marken einwandfrei (3 Werte Haftstel-

len), schon hoher Katalogwert für die waagerechten Zusammendrucke!
1012/13(30)  ** 35,—

5923 Leipziger Messe-Zudr., dabei 10 Pfg mit Plattenfehler I, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP 1052I # 30,—
5924P Märchenkleinbogen „Der gestiefelte Kater“, links nicht durchgezähnter Rand mit 7 Leitzahnlöchern, tadellos postfrisch, Michel unbekannt! 1426/31 Klbg.  ** 60,—
5925 1969 Weltfriedenstreffen, je 1 Kleinbogen in postfr. und mit Sonderstempel 1478/80  **/# 20,—
5926 20 und 85 Pfg Sonnenuhren, je mit Plattenfehler I und anhängender Normalmarke, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP 2798I,etc. # 35,—
5927FP Zurückgezogene 5 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, FA Paul: „Echt und einwand-

frei.“ Mi. 4000,—
I  ** 1500,—

5928FP Zurückgezogene 25 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen 1984 in Los Angeles tadellos postfrisch, FA Paul: „Echt und ein-
wandfrei.“ Mi. 4000,—

III  ** 1500,—

5929P Leuchterspinnen, Kleinbogen mit seltener Variante „Rand rechts nicht durchgezähnt“, tadellos postfrisch, nach Richter Spezial-Katalog 300,- 3289/94 Klbg.  ** 80,—
5930P SPENDENMARKEN, Gebiet komplett, alle 3 Spendenmarken und Marke zum Nationalen Jugendfestival 1979, insgesamt 4 Werte tadellos postfrisch I,1/2  ** 30,—

5931P Dienst A: 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch mit Unterrand, tiefst gepr. Weigelt, Mi. 700,— 22IIXII  ** 220,—
5932FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in Type yIIXI tadellos postfrisch, FA Paul: „echt und einwandfrei.“ Mi. 1500,— 29yIIXI  ** 500,—
5933P 20 Pf. schwarzgelboliv, Zirkeltype I, Wz. 2XI a. Notenbankbrief von Dippoldiswalde nach Waldenburg, ein sehr seltener Spitzenbeleg

der DDR-Dienstmarkenphilatelie, gepr. Schönherr BPP
32yIXI [ 500,—

5934 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— ex20/27(100)  ** 120,—

5935 Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 400,- 16/30  ** 130,—
5936P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— 31/45  ** 950,—
5937P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos ungebraucht mit jeweils nur kleinem Erstfalzrest, Luxus, Mi. 2800,— für ** 31/45  * 450,—
5938P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett je mit „Ungültig“- Stempel, tadellos, Mi. 1400,— 31/45 # 500,—

5939 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos gestempelt, Mi. 55,— 1A # 20,—
5940FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsache schwarz auf hell-lilarosa tadellos postfrisch, FA Paul: „Echt und einwandfrei.“ Mi. 3200,— 2  ** 1100,—
5941P Vertrauliche Dienstsachen 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos #, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— 2 # 120,—
5942 20 Pfg. lilarosa a. vertraulicher Dienstsache, Marke etwas über den Rand geklebt, Umschlag kleine Einrisse, aber sonst sehr schön, gepr.  Engel 2 [ 180,—

5943 Freim.-Ausgabe 30 + 50 Pf im postfr. Originalbogen und im kpl. Bogen gestempelt (250) 20/21I  **/# 50,—

5944 Dimitrow, alle ZD tadellos mit SST, Mi.300,- 893/94 # 75,—
5945 Weltraumflüge, 6 gestempelte Kleinbögen = alle 16 ZD, tadellos gestempelt, 3 mit SST und 3 mit Tagesstempel, Mi. für Gefälligkeitsstempel 300,- 926/33 # 85,—
5946 Frühjahrmesse 1964, alle 4 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 88,- 1012/13 (4)  ** 25,—
5947 Zirkuskunst, Nr.2364-67, alle 16 Zusammendrucke sauber mit Tagesstempel, Mi.210,- für Gefälligkeitsstempel 2364/67 # 70,—
5948 1978 Zirkuskunst, kpl. postfr. Garnitur von 16 Zusammendr. inkl. 1xPlattenfehler Nr. 2365 I, Mi. 130,- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet,

gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)
WZd394/Zd167
**

30,—

5949 1979 Meissener Porzellan, kpl. postfr. Garnitur von 32 Zusammendr., fast alle Zdr. mit Leerfeld bzw. teils mit DV, hoher Katalogwert (Fotos der gesamten
Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

WZd423/Szd198
**

50,—

5950 1984 Historische Siegel u. Märchen, kpl. postfr. Garnitur WZd 600-SZd 273 und WZd 614-SZd 279, Mi. 125,- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im
Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

WZd600ff  ** 30,—

5951 1985 Zirkuskunst, kpl. postfr. Garnitur von 16 Zusammendr., Mi. 95,- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken
schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

WZd645/SZd299
**

25,—

5952 Sondermarkenheftchen in Type aay tadellos postfrisch 7aay  ** 40,—

5953 Dienstmarken für Verwaltungspost A im kpl. Originalbogen 1/5  ** 40,—
5954 (10, 20 Pf) 16 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben u.a. 23C, 27W, 27Y (ca. 230) 17/30 [ 40,—
5955 (10, 20 Pf) 22 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben (ca. 300) 17/31 [ 50,—
5956 (20 Pf), 5 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. 19IP (98) 19 [ 18,—
5957 (20 Pf), 3 Briefe mit den Kennbuchstaben C, J und N, alle Type II und Plattenfehler I (T verstümmelt) 19PFI [ 30,—
5958 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben 21 [ 15,—
5959 (20 Pf) 7 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. C und N 23 [ 23,—
5960 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. DA 25 [ 15,—
5961 (20 Pf) 3 Briefe mit den Kennbuchstaben, V, W und Y 27 [ 12,—
5962 (20 Pf) 4 Briefe mit den Kennbuchstaben, X, Z, HP und NK 29 [ Gebot
5963 (10, 20 Pf) 4 Briefe, alles Type I mit verschiedenen Kennbuchstaben 30/31 [ 12,—
5964 Dienst 5-70 Pf im kpl. Originalbogen (750) 34/41A  ** 125,—

5965 1092 Berlin, gez. 12 1/2 auf R-Eilb.-Brief nach Kaltenweide bei Hannover, leider ohne Einl.-Schein 1CX [ 20,—
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5966 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Einlieferungs-Quit-
tung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,-

1Cx1092(3) [ 100,—

5967 7 verschiedene Einschreib-R.-Zettel, alle zusammenhängend und tadellos postfr., dabei bessere wie Bad Schmiedeberg F4603 sowie Rostock A25-2 2  ** 120,—
5968 4 R.-Briefe mit Einschreib-R.-Zettelmarken und dazugehörigem Einlieferungsschein, dabei Greifswald C22-1b, Prenzlau E213-1, Frankfurt A12-2 und Wer-

der B1512-1z, tadellose Erhaltung
2 [ 100,—

5969P Spremberg 759-5, Fremdverwendung beim SbPA 7590-1 mit Einlieferungsschein, tadelloser Brief 2c [ 80,—

5970 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701  ** Gebot
5971 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Crawinkel , dazu Einlieferungsschein (180,-) 1Cx [ 40,—

5972P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil,  a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten !  (ARGE 500,—) (Mi. 800,-) 2A [ 200,—
5973P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9045 y, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, ARGE 370,— EUR 2C [ 150,—

5974P Fälschung der Nr. 414 mit Inschrift „Berlin-Stalinallee/Straße des 17. Juni/Undeutsche Undemokratische Republik“ auf Brief. Ausführliches FA Schlegel vom
23.12.2004. Total unterbewertete Seltenheit!

7 [ 300,—

5975 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 8  ** 40,—
5976 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,— 9  ** 50,—
5977 20 Pf. „Elster - Bad der Werkbonzen“ tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 10  ** 40,—

5978 60. Geburtstag Hoxha-Block, postfrisch, Pracht, 100,- Bl.34  ** 20,—
5979 60. Geburtstag Hoxha-Block, gestempelt, 170,- Bl.34 # 30,—

5980P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in „Zijde“ beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von der nur
wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht

14B [ 270,—

5981P 1620, Brüssel, Schnörkelbrief mit Trockensiegel und den Originalunterschriften des Königspaares Albert und Isabel, selten! [ 160,—
5982 6 Belege aus den Jahren 1701 bis 1711, dabei u.a. ein versiegelter Brief von Antwerpen nach Brüssel, befördert mit franz. Paketpost der Besatzungstrup-

pen, Brief aus der zeit der alliierten Besetzung von Brügge nach Brüssel etc.
[ 160,—

5983P 1706, Brief von Mons nach Brüssel vom 22.Mai 1706, Mons war vom 6.2.1707 bis 21.10.1709 franz. besetzt [ 80,—
5984P 1707, Brief von Gembloux nach Mons mit seltenem L1 „AR.DE.Flandre“ [ 200,—
5985P 1707, Brief von Brügge nach Antwerpen, tadellose Erhaltung [ 40,—
5986 1729, Thurn- u. Taxis Reichspost, Brief von Nienport nach Gent [ 40,—
5987FP Brief vom 8. Juli 1744 mit äußerst seltenem K1 „AA“ (Armee Autriche) an den Grafen Königseck in Brüssel, Joseph Lothar Graf von Kö-

nigsegg-Rothenfels war ab 1736 Präsident der höchsten Militärbehörde u. 1747 erfolgte seine Ernennung zum Obersthofmeister
durch Kaiserin Maria-Theresia

[ 800,—

5988P 1745, Brief aus dem Lager der französischen Invasionsarmee von Brüssel nach Auxerre/Frankreich, L1 „ARM. DE FLANDRE“, taxiert mit 13 Sols Porto [ 160,—
5989P 1745, Brief vom 19. Aug. 1745 von Köln über Brüssel nach Bordeaux, Porto: Teilfranco „6" und 16 Stüber der franz. Staatspost, Brief mit schwarzem Tran-

sitstempel “DE BRVXELLE", Brüssel war Austauschsamt mit Paris, Lüttich und Namur
[ 80,—

5990P 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1 „ALOST“ des
französischen Postamtes

[ 200,—

5991P Sammlung von 9 Belegen aus der Zeit der österr. Niederlande nach dem Erbfolgekrieg und aus der Zeit der brabantischen Revolution
1748/1790, dabei diverse Ortsstempel, Transitstempel etc. (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in
Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

[ 400,—

5992P 1793, Armee de Belgique, Brief mit Militäranschrift nach Bordeaux, roter L2 „EXPEDITION DE LA BELGIQUE“, Reinhardt 1250,- DM [ 200,—
5993P 1795, Brief von Tournay nach Brüssel, roter L2 „D.ON E B.AU C.AL. DES ARM.“, schwarzer Franchisestempel für Portofreiheit, Reinhardt 600,- DM [ 120,—
5994P 1795, Brief an das Comité de Surveillance (Überwachungskomitee) in Brüssel, diese Komitees erhielten in den besetzten Departements Belgiens im Jahre

1795 für die Dauer von 6 Monaten das Recht auf Portofreiheit, sehr selten, nur wenige Belege bekannt !
[ 120,—

5995P 1796, Armeepostbrief nach Brüssel, rs. seltener schwarzer L3 „DEB.SE B. AU.G.L ARM.S DU NORD SAMBRE ET MEUSE“, Reinhardt 2500,- DM [ 280,—
5996P 1796, Siegelbrief von Brüssel nach Paris vom 8. Pluviose (27. 1.), roter L2 „B.AU.G.L ARM.S DU NORD SAMBRE ET MEUSE“ und schwarzer Portofreiheits-

stempel „REPRÉSENTANT DU PEUPLE FRANCAIS“, Reinhardt 1300,-
[ 200,—

5997P 1797, Siegelbrief vom 9. Mai von Utrecht nach La Haye, roter L2 des Hauptpostamtes der Nordarmee „B.AU.G.AL.ARM.DU NORD“ und schwarzer Portofrei-
heitsstempel, Reinhardt 500,- DM

[ 120,—

5998P 1814, 13. Juli, schwarzer Department-Stempel „P.91.P/OSTENDE“ a. Brief nach San Sebastian (Spanien), handschriftl. „ffr. Dunkerque“, interessanter text
über das Ende der Franz. Tyrannei, seltener Brief aus der kurzen Zeit des „Gouvernement-General de la Belgique“

[ 120,—

5999P Sammlung mit 11 interessanten Belegen aus der Zeit der Holländischen Periode 1815/1830, dabei diverse Orts-Franco-Stpl., Franchise-Stpl., Grenzüber-
gangsstempel etc. (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit
hochauflösenden Bildern!)

[ 200,—

6000P Französische Periode 1794/1815, Sammlung von 15 Belegen aus diesem Zeitabschnitt, dabei diverse Orts- u. Fanchise-Stempel, Brief
aus der kurzen Zeit des Generalgouvernement Belgien, Siegelbrief mit seltener eigenhändiger Unterschrift von P.A. Michaud, „Com-
missaire des guerres“ in Brügge vom 6.6.1795 etc. interessant ! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR
in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

[ 400,—

6001P 1830/1853 unabhängiges Belgien, kenntnisreich aufgebaute Sammlung auf 18 selbstgestalteten Albumseiten mit 22 frühen, teils
sehr seltenen Belegen, dabei u.a. Brief von der Belagerung Antwerpens durch eine französ. Armee unter Marschall Gérard, geschrie-
ben von einem Sohn der Prinzessin von der Moskwa (Gemahlin des Marschall Ney), schwarzer L1 der Belagerungsarmee „ARMEE DU
NORD B.AU G“ (Reinhardt 1000,- DM), dabei auch der seltenste Stempel von Brüssel aus der Revolutionszeit mit Datum vom
24.11.1830 (Herlant: 71) etc. (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen
auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

[ 1200,—

6002 POPERINGE 1914/19, Stempelsammlung auf selbstgestalteten Seiten, insgesamt 39 Belege, dabei Einschreiben, Zensurmaßnahmen etc. (Fotos der gesam-
ten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

[ 200,—

6003P Kardinal Mercier kpl. mit Handstempelaufdruck, tadellos ungebr., seltener Satz, FA Balasse 333/41I  * 550,—
6004 Tuberkulose 1938 und 1939, zwei komplette Ausgaben, tadellos postfrisch, Mi. 110,- 489/496,520/527

**
25,—

6005 10 C. bis 5 Fr. Rubens, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 120,- 506/13  ** 30,—

6006 Eisenbahnpaketmarken 1960, tadellos postfrisch, Mi.180,- 321/24  ** 50,—
6007 Eisenbahnpaketmarken Nr.346-378, tadellos postfrisch, mit 356x und zx, Mi.263,- 346/78  ** 70,—
6008 Belgien-Eisenbahnpaketmarken 2000, Vignettenblock im Booklett mit Telecard, wie original verausgabt, OBP: SV-BL1, KW 200,- EUR [ 70,—

6009 Postpaketmarken Nr.50-82 tadellos postfrisch, Mi.304,- 50/82  ** 80,—

6010 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. 242/48  * 50,—

108



6011P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz 242/48  ** 100,—
6012P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- 280/85  ** 130,—
6013 Blockausgaben zur Internationalen Briefmarkenausstellung IBRA 1973 München, Auflage nur 21.500 bzw. 8.500 Stück, postfrisch, tadellose Erhaltung, Mi.

350.-
Bl. 40+41  ** 55,—

6014 4 Fire, rotbraun, Type II, 2mal in Farbnuancen, je tiefstgeprüft Wahl BPP, Kabinett 1IIa # 30,—
6015 4 S gelblichbraun, Unterdruck im Bdr., unten angeschnitten, sonst sehr breitrandig auf Pracht-Brief mit Nummern-Stempel „24" und K1 HELSINGOR 3.1.55"

mit Tax-Vermerk nach Lübeck, Fotobefund Möller BPP
1IIb [ 32,—

6016FP 8 S grün, allseits vollrandig mit blauer Dublex-Entwertung „31" von Odense, signiert Engel, in dieser Kombination nicht häufig! 8 # 100,—
6017P 8 S grün, knapp- bis vollrandig mit Nummer-Stempel „1" auf Briefhülle mit K1 KOPENHAVN 2.8. nach Heiligenhafen, Ak.-Stempel, Faltspuren 8 [ 50,—

6018P Freimarken 1945, tadellos postfrisch, Mi.260,- 8/16  ** 75,—
6019P Freimarken 1945, tadellos gestempelt, Mi.220,- 8/16 # 65,—
6020P Befreiung, tadellos postfrischer Satz, Mi.750,- 17/25  ** 250,—

6021 15 K. grünlichblau, gez. 11 1/2, tadellos ungebr. 2A  * 60,—
6022 300 M. Landkarte, postfr. 54  ** 60,—
6023 Tuberkulose, tadellos postfr. 102/05  ** 25,—
6024 15 S. und 25 S. Freimarken, postfr. 106/07  ** 20,—
6025 Städtewappen, 25 S. winzige Falzspur, übrige tadellos postfr. 109/12  **/* 20,—

6026P 1949, 1 Mk. Autopaket-MH mit 10 H.-Blättern, einfach geklammert, äußerst selten!! MH1  ** 100,—

6027P 1 Fr. braunkarmin, allseits vollrandiges optisch wirkendes Stück (verschönt), gestempelt, sign. Richter 7 # 150,—
6028FP 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-; Yvert 64 59I  * 250,—
6029FP 20 C. Allegorie; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. für * 600.-; Yvert 67 62I  ** 400,—
6030 Flugpostausgabe 1936, 4 verschiedene Werte (Nr. 306, 307, 309 und 310) in postfrischer Kabinetterhaltung, 180,- ex306/10  ** 50,—
6031 Pexip-Block, postfr., ganz leichte Gummibeeinträchtigungen durch Lagerung, der ordnungshalber erwähnt Bl.3  ** 150,—
6032 50 Fr. Clément blau, postfrisches Kabinettstück, 140,- 425a  ** 40,—
6033 50 Fr. Clément dunkelblau, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 160,- 425b  ** 50,—
6034 Marschall Petain 1943, beide Ausgaben in komplettem Fünferstreifen tadellos postfrisch, jeweils zusammen mit 5 Leerfeldern sowie linkem und rechtem

Rand, dabei Mi.Nr. 581/584 mit Leerfeldern oben und Nr. 589/593 mit Leerfeldern unten, insgesamt 2 schöne dekorative und nicht häufig angebotene
Einheiten!

581/584,589f  ** 30,—

6035 1000 Fr. Flugpostmarke 1949, postfrisches Prachtstück, 160,- 865  ** 45,—
6036 ATM, Standortnummer Nr. LS 07-75747 ein Satz mit den Wertstufen 1,60/2,00/3,10/4,90 Franc, tadellos 3.3.2  ** 30,—
6037 ATM, Standortnummer Nr. LS 09 75513 ein Satz mit den Wertstufen 1,40/1,60/2,60/4,50 Franc, tadellos 3.3.6  ** 80,—

6038P 50 C. ziegelrot, unten mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfreies ungebrauchtes Prachtstück mit nur leichten Haftstellen, 400,- 39  * 80,—
6039 5 auf 1 Fr. violett, tadellos ungebraucht 63  * 15,—

6040P 80 C. Ceres geschnitten mit großer Wertziffer, oben links etwas knapp, sonst breitrandig geschnittenes, gestempeltes Prachtstück, 150,- 23 # 40,—

6041FP 1 P. grauschwarz, Platte 1a, MH, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit rotem Malteserkreuz
Plate 1a-MH, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 325£

1b # 220,—

6042FP 1 P. schwarz, Platte 2, RD, sehr farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund
Louis BPP: „...echt und einwandfrei“
Plate 2-RD, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis, Cat: 500£

1b # 350,—

6043P 1 P. schwarz, Platte 4, OL, farbfrisches, schön breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit rotem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: „...echt und ein-
wandfrei“
Plate 4-OL, Orange-Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 250£

1b # 180,—

6044P 1 P. schwarz, Platte 6, ID, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem rotem Malteserkreuz
Plate 6-ID, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 225£

1b # 150,—

6045P 1 P. schwarz, Platte 6, MF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz, Fotoattest Pröschold BPP: „...echt
und einwandfrei“
Plate 6-MF, Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Proeschold BPP, Cat: 225£

1b # 170,—

6046FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet
Plate 8-AG, Red Maltese Cross, 4 Margins Bleute paper, Cat: 475£

1b # 300,—

6047FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen) mit
sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: „...echt und einwandfrei“
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£

1c # 400,—

6048P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als „MATCHED-PAIR“ (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei „Penny Black“ mit ro-
tem Malteserkreuz sowie „Penny Red“ mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. December 1840, Black
Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge.

1b,3I # 300,—

6049P 3 P. rotbraun, Platte 94, MB, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit blauem Nummernstempel 84
Plate 94: Registered 6. December 1849 and destroyed 22. October 1851. Single MB, Numeral Cancel Blue, 4 Margins.

3 120,—

6050P 3 P. rotbraun, Platte 23, AA, sehr farbfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, sauber mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet
Plate 23: Registered 18 January 1842 and destroyed 21 February 1843. Single AA, Black MX, 4 Margins.

3I # 40,—

6051P 3 P. rotbraun, Platte 27, PF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet
Plate 27: Registered 5 September 1842 and destroyed 7 October 1843. Single PF, Black MX, 4 Margins.

3I # 25,—

6052P 3 P. rotbraun, Platte 34, HE, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet
Plate 34: Registered 7 June 1843 and destroyed 25 June 1844. Single HE, Black MX, 4 Margins.

3I # 30,—

6053P 3 P. rotbraun, Platte 41, TF, farbfrisches, allseits breitrandig geschnittenes Kabinettstück, schön zentrisch entwertet mit schwarzem Nummernstempel 322 -
Tarland (Schottland)
Plate 41: Registered 6 November 1843 and destroyed 27 February 1845. Single TF, Scottish type numeral 322- Tarland, 4 Margins.

3I # 50,—
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6054P 3 P. rotbraun, Platte 44, DI, farbfrisches, allseits gut gerandetes Kabinettstück, sehr sauber und klar entwertet mit schwarzem „Inland Office“ Stempel 17
Plate 44: Registered 29 February 1844 and destroyed 1 April 1846. Single DI, Inland Office 17, 4 Margins.

3I # 30,—

6055P 3 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune
Plate 48: Registered 19 June and destroyed 1 April 1846. Single SE, Numeral Cancel 545-Tune, 4 Margins.

3I # 20,—

6056P 3 P. rotbraun, Platte 50, FE, sehr farbfrisches, allseits breitrandig geschnittenes Luxusstück mit kleinem Teil der Nachbarnmarke links, entwertet mit schwar-
zem Nummernstempel 357 - Hereford
Plate 50: Registered 12. September 1844 and destroyed 27. February 1845. Single FE, Numeral Cancel 357-Herford, 4 Margins.

3I # 40,—

6057P 3 P. rotbraun, Platte 52, MI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit kleinem Teil der Nachbarnmarke rechts, entwertet mit schwarzem Num-
mernstempel 4
Plate 52: Registered 19. December 1844 and destroyed 1. April 1846. Single MI, Numeral Cancel, 4 Margins.

3I # 20,—

6058P 3 P. rotbraun, Platte 61, TH, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem Nummernstempel 700 - Sheffield
Plate 61: Registered 14. August 1845 and destroyed 15. May 1847. Single TH, Numeral Cancel 700-Sheffield, 4 Margins.

3I # 20,—

6059P 3 P. rotbraun, Platte 64, FA, sehr farbfrisches Exemplar, lediglich die rechte Seite teils knapp entlang der Randlinie geschnitten, sonst sehr breitrandig und
sogar mit kleinem Teil der Nachbarnmarke unten, tadellos auf Briefstück mit schwarzem „Inland Office“ Stempel 9 entwertet
Plate 64: Registered 3. December 1845 and destroyed 15. May 1847. Single FA, Marginal inscription, Inland Office 9 on part from a cover, 4 Margins.

3I # 40,—

6060P 3 P. rotbraun, Platte 73, BE, farbfrisch, vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem „Inland Office“ Stempel 13
Plate 73: Registered 14. January 1847 and destroyed 2. December 1848. Single BE, Inland Office 13, 4 Margins.

3I # 20,—

6061P 3 P. rotbraun, Platte 82, QF, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem irischem Nummernstempel 445 - Waterford
Plate 82: Registered 12. January 1847 and destroyed 6. march 1850. Single QF, Irish Cancel 445-Waterford, 4 Margins.

3I # 30,—

6062P 3 P. rotbraun, Platte 85, EJ, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem „Inland Office“ Stempel 11
Plate 85: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single EJ, Inland Office 11, 4 Margins.

3I # 20,—

6063P 3 P. rotbraun, Platte 88, NG, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel 131 - Edingburgh
Plate 88: Registered 20. March 1849 and destroyed 6. march 1850. Single NG, Scottish Cancel 131-Edingburgh 4 Margins.

3I # 20,—

6064 3 P. rotbraun, Platte 16, DD, sehr sauber und zentrisch gestempeltes Bedarfstück mit schwarzem Malteserskreuztempel von Belfast
Plate 16: Single DD, Black MX, on part from a cover Belfast Late, 4 Margins

3I ] 50,—

6065P 3 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Plate 39: Registered 2 October 1843 and destroyed 25 June 1844. Pair LA-LB, Black MX with No. ? in cross, 4 Margins.

3I (2) # 120,—

6066P 3 P. rotbraun, Platte 21, ML, gestempeltes Kabinettstück mit Plattenfehler VII, korrigierte Eckbuchstabe „M“ über „K“
Plate 21: Registered 11 December 1841 and destroyed 21 February 1843. Single ML, Black MX, 4 Margins, M over K and basal shift.

3I PF # 60,—

6067P 1 P. rotbraun, Platte 17, waagerechtes Paar LE-LF, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Malte-
serkreuz entwertet
Peir LE-LF, Black MX, 4 Margin, Cat: 140£

3I(2) # 100,—

6068P 3 P. rotbraun, Platte 18, AE, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Single AE, Black MX, 4 Margins, Cat: 95£

3I # 60,—

6069P 1 P. rotbraun, Platte 19, waagerechtes Kabinett-Paar AC-AD, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber mit schwarzem Malteserkreuz ent-
wertet
Pair AC-AD, Black MX, 4 Margins, Cat: 120£

3I(2) # 80,—

6070P 3 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben
und unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit!
Strip of four DF-DI, Black MX, 4 Margin, Cat: 400£

3I(4) # 400,—

6071FP 3 P. rotbraun, Platte 27, PK, allseits gut gerandetes Prachtstück mit sehr schön zentrisch abgeschlagenem schwarzem Malteserkreuzstempel
Single PK, Blue MX, 4 Margins, Cat: 350£

3I # 250,—

6072P 3 P. rotbraun, Platte 32, waager. 5er-Streifen QH-QI-QJ-QK-QL mit schwarzem Malteserkreuz - allseits gut gerandet, farbfrisch, 1
Marke hat ein leichter Eckbug, sonst ist die Erhaltung einwandfrei, insgesamt sehr dekorative Einheit!
Strip of five QH-QL, Black MX, 4 Margins, Weak entry at top and double letter QK, one stamp with small corner crease, very attractive,
Cat: 550£

3I(5) # 400,—

6073P 3 P. rotbraun, Platte 36, waager. 4er-Streifen LG-LH-LI-LJ mit schwarzem Malteserkreuz, oben und rechts vollrandig, links und unten
jedoch mit Bedarfsschnitt, farbfrisch, sehr schöne dekorative Einheit!
Strip of four LG-LJ, Black MX with No.12 in cross, 4 Margins, Cat: 800£

3I(4) # 550,—

6074P 3 P. rotbraun, Platte 38, waager. 4er-Streifen HE-HF-HG-HH in gestempelter Bedarfserhaltung, farbfrisch, sauber mit schwarzem Malteserkreuz entwertet,
dekorative Einheit!
Strip of four HE-HH, Black MX, 4 Margins, Cat: 275£

3Ie(4) # 180,—

6075P 3 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem Mal-
teserkreuzstempel Nr. 4
Pair KJ-KK, Black MX with No.4 in cross, 4 Margins, Cat:600£

3Ie(2) # 400,—

6076P 3 P. rotbraun, Platte 53, farbfrischer 6er-Block QD-QE-QF-RD-RE-RF, links und rechts voll- bis breitrandig, oben und unten jedoch Bedarfsschnitt mit winzi-
gem Vortrennschnitt, sehr sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 67
Block of six QD-QF and RD-RF, District Office 67, 4 Margins Cat: 300£

3Ie(6) # 220,—

6077P 3 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Bedarfsschnitt mit
winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug,  insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776 - Taunton
Strip of eight KA-KH, Numeral Cancel 776-Taunton , 4 Margins, Cut into left and a little of bottom, Cat: 400£

3Ie(8) # 300,—

6078P 3 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter Be-
darfserhaltung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland
Strip of 10 GA - G J , Scottish Cancel, 4 Margins, Cat: 500£

3Ie(10) # 350,—

6079P 3 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber entwertet mit
schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£

3Ie(6) # 220,—

6080P 3 P. rotbraun, Platte 69, waager. 4er-Streifen AD-AE-AF-AG, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 134
- Bristol
Strip of 4 AD - AG,  Numeral Cancel 134-Bristol, 4 Margins, Cat: 200£

3Ie(4) # 130,—

6081P 3 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£

3Ie(3) # 100,—

6082P 3 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Block FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£

3Ie(4) # 400,—

6083P 3 P. rotbraun, Platte 94, waager. 5er-Streifen RG-RH-RI-RJ-RK in tadelloser Kabinett-Erhaltung, sehr farbfrische Einheit, sauber entwertet mit schwarzem
Nummernstempel 723 - Southhampton
Strip of 5 RG-RK, Numeral Cancel 723-Southhampton , 4 Margins, Cat: 200£

3Ie(5) # 130,—

6084P 3 P. rotbraun, Platte 103, waager. 4er-Streifen HB-HC-HD-HE, schöne dekorative Einheit, sauber entwertet mit blauem Nummern-
stempel 794 - Watton, Fotobefund Richter : „... ist echt und in sehr guter Gesamterhaltung“
Strip of 4 HB-HE, Numeral Cancel Blue 794-Watton, 4 Margins, cert. Richter, Cat: 600£

3Ie(4) # 400,—

6085P 3 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle
unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4 small
thin, Cat: 600£

3IIa(9) # 600,—

6086P 1 P. braunrot und 2 P. blau Viktoria als MiF auf Auslandsbrief mit schwarzem Nummernstempel „133" von HALIFAX 27. 3.1851 via
Calais nach Italien
Single Red RH and Single Blue QE, Numeral Cancel, Red Insuffictendly Stamped, Black town cancel Calais 29. Mars 1851, Back Halifax
green-blue 1851 and Black Milano. Penny Red 4 Margins, Penny Blue 3 Margins, Very Rare Combination. Cat: 500£++

3II,4a [ 350,—

6087P 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel „10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£3

[ 300,—

6088P 5 Sh rosalila, gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, signiert, 400,- 35 # 100,—
6089 1 1/2 P bis 6 P. Ausgabe  1887, 8 ungebrauchte Prachtwerte, 158,- 87/94  * 45,—
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6090 Freimarkenausgabe 1902, 8 ungebrauchte Prachtwerte (Nr. 102, 104, 105, 109, 110, 111, 119 und 120), 100,- ex102/120  * 30,—
6091 1 P. rot, postfr. 4er-Block vom re. Rand 168  ** 25,—
6092P 10 Sh und 1 Pfund Burgen mit Wz. 21, 2 postfrische Prachtstücke, 260,- 280/81I  ** 60,—
6093 Europa 1960, 10 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Einheiten, 90,- 341/42(10)  ** 20,—

6094 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr. 13,15  * 60,—

6095P 1 P rot auf normalem Papier, ungezähntes, postfrisches Kabinett-Stück mit rechtem Rand, unsigniert, Fotobefund Wieneke BPP 2auU  ** 110,—
6096FP 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: „ist echt und einwandfrei!“ 2auU(2)  ** 220,—
6097P 2 1/2 P ultramarin im waagerechten, postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke links ungezähnt mit minimalem Teil der nächsten Marke (unten), vermutlich

aus einem waagerechten Paar, welches in der Mitte ungezähnt war, stammend, signiert Wieneke BPP.
3a(2)  ** 55,—

6098 1/2 P. - 1 Pfd. Ansichten, kpl. mit einigen Farben, Spitzenwerte tadellos 134/47 # 40,—
6099 Freimarkenausgabe 1960, kompletter postfrischer Kabinettsatz 149/62  ** 25,—

6100 Freim.- Ausgabe, 11 Werte in A + B Zähnung (160) 7AB FF # 30,—
6101P König Christian IX, Kpl. Satz feinst gestempelt (250) 35/47 # 50,—
6102 100, Geburtstag Sigurdsson, kpl. Satz feinst gestempelt 63/68 # Gebot
6103 König Frederik VIII, 5 Aur-1 Kr. (110) 69/73 # 18,—
6104 König Christian IX, 7 Werte mit neuem WZ 3 (120) 76/82 # 20,—
6105 20 A. und 50 A. postfr. 116,118  ** 80,—
6106P 1000 Jahre Allthing, Spitzen je mit sauberem Erstfalz, tadellose Erhaltung 125/40  * 200,—
6107 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. 142/46  */** 100,—
6108 1931, Zeppelin, tadellos ungebr. mit Erstfalz 147/49 30,—
6109P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. 150/55  */** 100,—
6110 5 A. bis 75 A. Wasserfall, je tadellos ungebr. 150/55  * 50,—
6111P 40. A. lilarot, kl. Falzspur, tadellos ungebr. 164  * 70,—
6112P 1931, Freimarken Mi. 156/57, 161/64 und 167, je tadellos ungebr., Mi. für postfr. 1285,- 164,u.a.  * 220,—
6113FP 1 Kr. - 10 kr. Hopflug, tadellos ungebr, mehrfach gepr. u.a. Bolaffi, und Diena mit Fotoattest, Spitzensatz der Island-Philatelie in per-

fekter Erhaltung
172/74  * 700,—

6114 80 C. gelb (Sassone 17 Da), allseits vollrandiger, POSTFRISCHER Viererblock mit interessanter Klischeeversetzung der rechts oberen Marke, Luxus, Fotobe-
fund Newiger BPP „einwandfrei“

14a (4)  ** 55,—

6115 13 Werte ungebraucht und gestempelt in unterschiedlicher Erhaltung, z. Teil mit Altsignaturen, unterschiedliche Erhaltung und wegen der Stempel bitte be-
sichtigen, Katalogwert für Einwandfrei fast 2000,-

80,—

6116P 20 Baj und 5 Baj, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Drahn, 240,- 9,6  * 60,—

6117P Volksabstimmung Neapel, tadellos ungebr., Mi. 450,- 97/98  * 150,—
6118P Fürsorgekasse, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung 183/85 # 70,—
6119 10 C. - 1 L. Manzoni, tadellos, gest. 188/92 # 180,—
6120P 1 und 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht 192/93  * 180,—
6121 Garibaldi, kpl. incl. Flugpost- u. Eilmarken, tadellos, gest. 391/407 # 140,—
6122FP 205 L Flug des Staatspräsidenten Gronchi in seltenem Farbfehldruck „lebhaftviolett“ und unrichtigem Länderumriss von Peru, tadellos postfrisch, Mi. 1400,-

Euro
I  ** 300,—

6123P 1,75 Din R-GSK echt gelaufen von BRASKA 18.VIII.35 in die Schweiz, viel Text, gute Erhaltung P70 [ 50,—

6124 Aufdruckausgabe je im kpl. postfr. Bogen, tadellose Erhaltung, Mi. 860,- EUR 39/40A  ** 200,—

6125 1 L. großes Wappen, postfr. 98  ** Gebot
6126 Selbstschutzorganisation Aizsargi ungezähnt, kompletter postfrisch Kabinettsatz in Paaren, 80,. 199/202B(2)  ** 25,—
6127 3 +53 S. Fliegerhilfsfond im hexagon, war ursprünglich zusammen, wurde aber getrennt, so daß nur noch 5 Werte zusammenhängen ( 6 Werte) postfr. 225A  (6)  ** 60,—

6128 5 H. - 25 H. Johann II., gest. 1/3x # 25,—
6129P 25 H. mittelultramarin, gest. 3b # 150,—
6130P 7 1/2 Rp. grünlichblau, Zähnung A, farbfrische und tadellose Marke mit kleinem Teil des Brückenstempel von VADUZ, Fotoattest Rupp 49A # 190,—
6131 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr 78/81  * 40,—
6132P Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. 82/89  * 180,—
6133P 10 Rp. - 5 Fr. 70 Jahre Regentschaft Fürst Johann II., kpl. Satz einheitlich mit sauberen Stempeln von „TRIESENBERG“, tadellos, Mi. 1.000.- 82/89 # 225,—
6134P 10 Rp. - 5 Fr. 70 Jahre Regentschaft Fürst Johann II., kpl. Satz mit sauberem Rundstempel von „BALZERS“, Pracht, Mi. 1.000.- 82/89 # 225,—
6135 10-70 Rp. Regierungsantritt von Fürst Franz I., sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 170.- 90/93 # 38,—
6136P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarkenserie 1930, kpl. Satz sauber rundgestempelt, die 50 Rp. in der besseren B-Zähnung und die 1,20 Fr. in A-Zähnung, Pracht, Mi. 1.020.- 94/07 # 190,—
6137P Freimarken, dabei Mi. 95/99, 103/04, 107, tadellos ungebr., Mi. 450,- ex94/107  * 120,—
6138P 1,20 Fr. Schloß Vaduz, Zähnung A, Bedarfsstück mit sauberem Stempel „TRIESENBERG 24.XI.31", Mi. 360.- 105A # 70,—
6139 10 R. - 1 Fr. Flugpost a. Luftpost-R-Brief v. 1. Postflug Vaduz-St. Gallen, vs. roter Bestätigungs-Stpl, bis auf leichten senkr. Bug tadellos, Mi. 680,-DM 108/13 [ 98,—
6140 1 u. 2 Fr. Zeppelin, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, die 1 Fr.-Marke kleine Gummischürfung, ansonst beide Werte farbfrisch und in guter

Erhaltung
114/15  * 35,—

6141 1 u. 2 Fr. Zeppelin-Sondermarken, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- 114/15  * 45,—
6142 Jugendfürsorge 1932, kpl. Satz sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 130.- 116/18 # 38,—
6143P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht 119  * 78,—
6144 25 Rp. Freimarken, gest. 119 # 20,—
6145P 25 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken 1933, kpl. Satz sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 500.- 119/21 # 115,—
6146P VADUZ-BLOCK, in Luxus-Erhaltung mit Ausstellungs-Sonderstempel „VADUZ 4.X.34" und in Originalgröße, Fotoattest Marxer BPP

“einwandfrei"
Bl.1 # 750,—

6147 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz 131 [ 20,—
6148 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) ] 30,—
6149P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. 140/42  * 160,—
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6150 3 Fr. Fürst Johann II., auf Luxus-Briefstück mit sauberem Stempel „TRIESENBERG 19.X.35", Fotoattest Marxer, Mi. 141 ] 60,—
6151P 5 Fr. schwarzrotviolett, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 380.- 142  * 115,—
6152 10-20 Rp. Flugpost, glatte Gummierung, sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 155.- 143/45x # 38,—
6153 10-50 Rp. Flugpost, geriffelte Gummierung, kpl. Satz sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 220.- 143/47y # 55,—
6154 1 u. 2 Fr. Zeppelin-Sondermarken, sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- 149/50 # 45,—
6155 Briefmarken-Austellungs-Block auf Einschreiben-Brief aus TRIESENBERG 4.8.38 mit Sonder-Nebenstempel der Ausstellung nach Freiburg Bl.3 [ 20,—
6156 2-5 Fr. Freimarken 1939, kpl. Satz sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 120.- 183/85 # 30,—
6157 10 Fr. Madonna, gestempelt, Pracht, Mi. 130.- 197 # 55,—
6158P 10 Fr. Madonna, sehr schön gestempelt „VADUZ 7.VII.41" (Ersttag), Fotoattest Liniger “einwandfrei", Mi. 130.- + 197 # 38,—
6159 10 Fr. St. Lucius im Kleinbogen tadellos postfrisch 247KB  ** 110,—
6160 Gemälde II, III und IV, drei kpl. Satzausgaben, tadellos postfrisch, Mi. 270.- ex301/14  ** 70,—
6161 2 u. 3 Fr. Fürstenpaar, Zähnung A, sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- 304/05 A # 45,—
6162P 2 u. 3 Fr. Fürstenpaar, Zähnung B, sauber rundgestempelt VADUZ, die 3 Fr. als links unteres Eckrandstück und mit Ersttagsstempel, tadellos, Fotoattest

Rupp, Mi. 500.- +
304/05 B # 135,—

6163P 2 u. 3 Fr. Fürstenpaar, Zähnung A, sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- 304/35 A # 45,—
6164P 3 Fr. rotbraun, Zähnung L 14 3/4, gestempelt, Pracht, Mi. 300.- 305B # 70,—
6165P 5 Fr. grün tadellos gestempelt 309 # 76,—
6166 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte 311/14 ] 15,—
6167 Gemälde III auf R-Brief in die Schweiz 311/14 [ 20,—
6168 Pfadfinderkonferenz komplett auf seltener Pfadfinderkarte VADUZ 8.8.53 315/18 [ 15,—
6169 2 u. 3 Fr. Fürstenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220.- 332/33  ** 55,—
6170 2 u. 3 Fr. Fürstenpaar, gestempelt, Pracht, Mi. 130.- 332/33 # 30,—
6171 Rotes Kreuz mit Zusatzfrankatur 336 (2x) auf R-FDC in die USA 336,38/41 [ 15,—

6172P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften, die 35, 50 u. 1,20 Fr. in B-Zähnung, alle anderen Werte in A-Zähnung, tadellos rundgestempelt, Fotoattest Liniger „...farbfri-
sche Marken, in guter Erhaltung und Zähnung.“, Mi. 715.-

1/8 # 165,—

6173 10 R. schwarzviolett, Zähnung A, tadellos ungebr. 2A  * 40,—
6174P 1,20 Fr. schwarzockerbraun, Zähnung B, tadellos ungebr. 8B  * 70,—
6175 25 Rp. u. 1,20 Fr. Landschaften, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- 9/10  * 30,—
6176 Freimarken mit kreisförmigem Aufdruck, 25 Rp. saubere Falzspur, 1,20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. ca. 260,— 9/10  */** 65,—
6177P 5 Rp. - 1,50 Fr. Gebäude und Landschaften, kpl. Satz inkl. der 25 Rp. mit dunkelrosarotem und schwarzen Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 460.- 11/19 a+b # 105,—
6178 5 Rp. - 20 Rp. Ziffern, tadellos ungebr. 13/20  * Gebot
6179 25 Rp. mit dunkelrosarotem und mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 130.- 15a+b # 30,—
6180 90 Rp. schwärzlichgrün u. 1,50 Fr. schwärzlichbräunlichrot, tadellos gestempelt, Mi. 310.- 18/19 # 70,—
6181 10 Rp. Dienstmarke, auf FDC mit Absendervordruck „Fürstlich Liechtensteinische Landeskasse in Vaduz“ und EST „VADUZ 15.VII.37" nach Mauren, tadello-

se Erhaltung, Mi. 150.-
21FDC [ 38,—

6182P 1,50 Fr. Dienstmarke, rechts unteres Eckrandstück mit Druckdatum „14.II.38" als EF auf Eilboten-R-FDC nebst Absenderstempel “FÜRSTL. LIECHTENSTEIN.
LANDESKASSE VADUZ" und EST „VADUZ 16.II.38" nach Triesenberg, tadellose Erhaltung und in dieser Form von besonderen Liebhaberwert, Mi. 400.- ++

27FDC [ 150,—

6183 55 u. 60 Rp. auf weißem Faserpapier, gestempelt, Fotoattest Liniger „...in einwandfreier Erhaltung.“, Mi. 220.- 40/41 y # 60,—

6184 550. Todestag von Kestutis gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, sehr dekorativ! 348/55A(4)  ** 60,—
6185 550. Todestag von Kestutis ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, sehr dekorativ! 348/55B(4)  ** 60,—

6186 1915-1922, komplette Ausgaben in tadelloser postfrischer Erhaltung: Mi.Nr. 107-120, 122-133 und 140-141, dazu Portomarken 8-9, selten angeboten! 107/33 etc,  ** 20,—
6187 1923-1926, verschiedene selten angebotene Ausgaben, tadellos postfrisch: Mi.Nr. 140-141, 147-151, 156-160 und 163-176, dabei Nr. 147 in allen vier

verschiedenen Zähnungen (11 1/2, 11, 11:11 1/2 und 12 1/2)
ex140/176  ** 30,—

6188 100 Jahre Luxemburgische Briefmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 490/94  ** 30,—

6189P 2 C. bis 10 Fr. Freimarken mit schwarzem und rotem Aufdruck, zwei komplette Ausgaben, dabei Nr. 126 in beiden Zähnungen, insgesamt 23 Werte in ta-
delloser postfrischer Erhaltung, im Michel hoffnungslos unterbewertet und  praktisch nie angeboten!

108/28 A  ** 80,—

6190 6 P. bis 10 Sh Freimarken mit Aufdruck „SELF-GOUVERNMENT 1947", 7 Werte in postfrischen Kabinett-Viererblöcken, 288,- 207/13(4)  ** 70,—

6191P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. 8  * 80,—
6192FP 1 Fr. Charles III, tadellos ungebr. 9  * 450,—
6193 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR 1415/20S  ** 80,—

6194P 5 Gulden gelb, ungebrauchtes Prachtstück, 300,- 91B  * 80,—
6195P Olympische Sommerspiele, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 190,- 205/12  ** 60,—
6196 Legion-Blockpaar, je tadellos posfrisch Bl.1/2  ** 70,—
6197 12 1/2 C. Legionär-Block, postfrisches Kabinettstück Bl.2  ** 35,—

6198 CURACAO, Freimarken Mi. 32/34 und 40/45, je tadellos ungebr., Mi. 200,- EUR 32/4, 40/45  * 50,—

6199 Nordkap I, tadellos, gest. 159/61 # 40,—
6200 15 Öre bis 30 Öre 1. Nordkapausgabe, komplett auf entsprechender AK, lose 120,- 159/61 [ 30,—
6201 1946, Haakon IV und Wappenlöwe, 2 komplette postfrische Kabinettsätze, 115,- 315/22  ** 35,—

6202 1915, 15 Marine-Feldpostkarten mit diversen Zensuren und auch Schiffspoststempel, oft verschiedenen, ansehen! [ 100,—
6203 1917 (ca.), Feldpostpostkarte mit Briefstempel „S.M. Boot 71 F“, etwas schwachen K1 vom 21.11. und violettem Zensur-L3 von Zara nach Wiesbaden [ 20,—
6204 2 verschiedene Blankokarten, davon erste GSK mit allen 3 verschiedenen SST der WIPA- Ausstellung 1933 (Kongresshaus, Künstlerhaus und Sezession), die

zweite Karte mit Mi.Nr. 568 und SST „FIS-Wettkämpfe Innsbruck 22.Febr. 1936", beide in tadelloser Erhaltung
[ 50,—

6205P 1 Kr. gelb, riesenrandig Luxus mit zentr., gerade aufgesetzten 1 Kr. „Falgendorf“, Ausnahme-Exemplar 1 # 45,—
6206P 1850: 1 Kr. ockergelb, senkr. voll-waagr. breitrandig mit sehr seltenem blauem Zweizeiler Schreibschriftstempel „Bregenz 16. Febr.“, Pracht, sehr seltener

Stempel
1 # 100,—

6207 1 Kr. gelb u. 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier, zwei farbfrische und voll- bis breitrandige Kabinettstücke mit Stempeln von WIEN, Mi. 200.- 1/2 Y # 45,—
6208 1850: 1 Kr. ockergelb, mit Wz., breitrandig, sauber gest. (große Teile des Org.-Gummis) sowie 1 Y breitr.,  mehrf. sign., Mi 240,- 1X,Y # 75,—
6209P 1 Kr. vollrandig, doppelseitiger Druck und 1 Kr. Maschinenpapier, breitr. Kabinettstücke, gest. 1XDG,1YTb # 80,—
6210FP 6 Kr. Handpapier, Type I b, waagerechter 8er-Block mit öligen Stempelabschlägen RECOMMANDIERT WIEN 27.4.1852, knapp bis sehr breitrandig im

Schnitt und bis auf kleinem Randsriss in guter Erhaltung, Fotoattest Ferchenbauer, recht seltene Einheit!
4XIb(8) # 250,—
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6211 1851: 0.6 Kr. „blauer Merkur“, für diese Marke alls. sehr schön breit-überrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 110,- 6 # 40,—
6212 1876: 5 Kr. Franz Joseph im waagr. Kabinettpaar mit 1 x ideal zentr. K1 „Prag/Bahnhof“ und blauem frz. Grenzübergangs-Stempel „Autriche 2 Erquelines“

nach Frankreich, sehr dekorativer Beleg
37(2) [ Gebot

6213 2, 5 und 50 Kr. Freimarken, Mi. 44XD, 46D und 49B, letztere Marke stumpfer Eckzahn, ansonsten tadellos ungebr. 44,u.a.  * 50,—
6214 Doppeladler 10 K in seltener Mischzähnung L10 (1/2) x9, mit Bogen-WL, sehr gut zentriert und sauber gest.. Dazu saubere 5K mit Zähnung L12 1/2 Mi-

chelwert 216 A

47K,46G # 65,—

6215 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos postfr., Mi. billigst 300,- EUR ex80/126  * 80,—
6216P 25 Heller Freimarke auf Formular „Nachfrageschreiben“ (DIN A 4, gefaltet) aus KRUH 3.11.16, bis auf die Faltspuren in guter Erhaltung! 147 [ 50,—
6217 Flugpostausgabe auf hellgrauem Papier, komplett in MiF mit 15 H. Freimarke auf Luftpostbrief aus KRAKAU 6.6.18 nach Wien, Ak.-Stempel, Faltspuren 225/27x [ 32,—
6218 Flugpost 1926, 4 Höchstwerte 2 - 105, Kleiner Falz 484/87  * 20,—
6219 60 H. Landschaften, tadellos ungebr. 542  * 40,—
6220P 50 Gr. FIS-Wettkämpfe 1933, mit Tagesstempel von „WIEN 8", rechts ein senkr. blauer Farbstrich in Druckfarbe durch das Markenbild, tadellos, Mi. 300.- 554 # 70,—
6221P 50 Gr. WIPA, gewöhnliches Papier, mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 260.- 555A # 70,—
6222P 50 Gr. WIPA, auf Faserpapier, mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 650.- 556A # 150,—
6223 Landschaften, tadellos ungebr. 598/612  * 30,—
6224 1 S bis 10 S Flugpostausgabe 1935, 5 postfrische Kabinettstücke, 150,- 608/12  ** 45,—
6225P 5 Pfg III. Aushilfsausgabe mit 15/14 Gitterlinien (Feld 41), geriffelter Gummi, tadellos postfrisch mit linken Rand, doppelt sign. Kovar VÖB, Mi. 220,- 668I d  ** 60,—
6226 955/56, 968 und 984/87 auf Aerogramm nach Marokko, Marken teils unsachgemäß geklebt und teilweise Zahnfehler, Sonderstempel Salzburg (986) 955 etc. [ 75,—
6227 1 S. - 10 S. Vögel, tadellos postfr. 984/87  ** 100,—

6228 SOLLMUS 11/3 93 (Sudetenland, 311 Einwohner in 1939) - Fingerhutstempel, auf GS-Postkarte 5 Kr., Type II, nach Ploiesti/Rumänien (Ankstpl), tadellose
Erhaltung

P 82 II [ 25,—

6229P BIE-Block, postfrisch mit Fingerspur, sonst feines Stück, 750,- Bl.9  ** 120,—

6230P 1 $ 60 auf 2 E. grünschiefer, Spitzenwert, bestens zentriertes postfrisches Luxusstück 505  ** 40,—
6231P 2 und 4.50 E. Ceres, beide Höchstwerte in tadelloser postfrischer Erhaltung, selten! 529/530  ** 80,—

6232P Fächer - Block, tadellos postfrisch Bl.6  ** 150,—

6233 Denkmalschutzblock sowie angegebene Olympiade-Blocks, tadellos postfr., Mi. 315,- Bl.94,101,121  ** 80,—
6234 30 Par. blau, breitr. Kabinettstück, tadellos ungebr. 10Ix  (*) 20,—
6235 Armenpflege 1907, komplett postfrisch, als Zugabe Mi.Nr. 173**, im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Erhaltung praktisch nie

angeboten!
208/11  ** 20,—

6236P 30 K. rosakarmin/gelblichgrün, gest. Kabinettwert a. dickem Papier, gepr. Mikulski und Attest Hovest BPP „Die abgebildete Marke
und der Punktnummernstempel (Rechteckform) sind in allen Teilen echt. Erhaltung: Die Marke ist 0,13 mm dick und einwandfrei
erhalten. “

4x # 1000,—

6237 1 K, 3 K und 10 K Freimarken auf komplettem Auslandsbrief aus Riga vom 6.5.70 mit rotem Transitstempel nach Kiel, Faltspuren, dekorative MiF! 18,19,21 [ 30,—
6238P 25. Todestag Lenins, ungez. Block, echt gest. „RIGA 26.1.50", tadellose Kabinetterhaltung mit vollem Originalgummi, echt gestem-

pelt sehr selten, Attest Hovest BPP “Der Block und der Stempel von Riga mit dem Datum (25.1.50-7) ist in allen Teilen echt. Der Block
hat die Maße 178/135 mm. Erhaltung: Der Block ist vorzüglich erhalten, der Stempel ist etwas verwackelt abgschlagen. Der Block ist
sehr groß und der originale Gummi ist einwandfrei vorhanden."

Bl.11B # 1800,—

6239P 1964, Oly. Sommerspiele Tokio, Blockausgabe mit rotem Nummerneindruck auf Schmuck-FDC 31 7 64, selten auf FDC, alleine die Gesamtauflage war nur
35.000 Stück, begehrter Olympiadebeleg, Attest Hovest BPP „Der Block mit der Nr. 010503 und der Ersttagsstempel Moskau 31.7.64 sind echt. Erhaltung:
Der Block, aufgeklebt auf dem offiziellen Ersttagsumschlag, ist einwandfrei erhalten.“

Bl.33  FDC 150,—

6240P 50 Pia. Auf 5 Rbl. Romanow, zentriert gestempelter Luxuswert, gepr. Alcuri 75 ] 350,—

6241P Neues Postgebäude, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz 176/79  * 100,—

6242 10 feinst gestempelte Werte u.a. 1A, 3A, 7A, (kleine dünne Stelle) (150) 1A/10 B # Gebot
6243 4 feinste gestempelte Werte, Nr. 2, 40, 54 und 145 x (140) 2 # 18,—
6244P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- 6  (*) 200,—
6245 50 Öre karminrosa, tadellos gestempelt 12a # 30,—
6246 17 Öre violett, zentrisch gestempeltes Prachtstück (140) 15a # 25,—
6247P 1872/7 Freimarken Ausgabe, bis auf die billige 5 Öre. Kpl. Satz in der Zähnung B, 6 Öre in lila und grau, bei der 50 Öre etwas unregelmäßige Zähnung (460) 17/26A # 50,—
6248 1886/91, Freim.-Ausgabe, rückseitig blaues Posthorn, Kpl. Satz feinst gestempelt (80) 29/37 # 15,—
6249 Freimarken 1910/4 mit WZ und Lansturm III, 2 kpl. Sätze 57/63 # Gebot
6250 Landsturm I, feinst gestempelt 86/95 # 12,—
6251 Landsturm II, 9 Werte Pracht (200) 97/05 # 35,—
6252 Flugpost 1920 und 400 Jahr Feier, 2 Kpl. Sätze 138/43 # Gebot
6253 8. Weltpostkonkreß, 10 sauber gestempelte Prachtstücke, u.a. 20-45 Öre und 60 Öre 144/54 # 25,—
6254 8. Weltpostkongreß, 1 Kr grün Luxus 156 # 15,—
6255 50 Jahre UPU, 10 sauber gestempelte Prachtstücke, u.a. 450 Öre bis 1 Kr. (275) 159/71 # 45,—

6256 Wappenzeichnung mit WZ 1 und 2, bis auf 1 Öre kpl. 17/44 # Gebot

6257 1915, 10 C. + 5 C. Privat-Ganzsachen-Nachnahme-Streifband mit dekorativem Druck „Der Schweizer Pflanzen-Freund“ aus RÜTI 6.2.15 [ 20,—
6258P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 11 Stein A2(RO)ECHT Befund Hunziker, „sauber gestempelt mit sehr seltener schwarzer Zürcherrosette, drei-

seitig breit, oben angeschnitten. Das sonst gut erhaltene Papier weist oben Eckbüge auf. Nicht repariert.“ Siehe Foto
8II 140,—

6259P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 38 Stein A2(RO) mit kleinen Spuren der Kreuzeinfassung, leicht gestempelt mit seltener roten Vierlinien des lu-
zerner Postkreises(Abstempl. Werk Gruppe 3/Nr.15) Echt Befund Hunziker, die Marke ist am Unterrand geschürft. Siehe Foto

8II 85,—

6260P 1850 RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Zu Nr. 16IIc Type 31 Stein B-RU, Abart 9 Kartonpapier mit Befund Renggli vom 29.07.93, leichte Schnittmängel, sau-
ber gestempelt in guter Erhaltung, nicht repariert. Siehe Foto

8II # 105,—

6261P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 1 Stein E RO mit Bogenrand, neuester Befund Marchand „Marke ist besonders sauber gestempelt, gut geran-
det und erhalten. Stempel schwarze eidgenössische Raute. “

8II # 50,—
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6262P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 15 Stein B RU, neuester Befund Marchand „Marke ist sehr sauber gestempelt mit leichten Schnittfehlern, sonst
gut erhalten. Sehr seltene Abstempelung schwarzer Dreikreisstempel von BIEL. “

8II # 140,—

6263P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 21 Stein A2 LU, geprüft Marchand BPP, seltener Stempel PP, siehe Foto 8II # 100,—
6264P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 35 Stein E LU, mit blauer eidgenössischer Raute, siehe Foto 8II # 35,—
6265P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 39 Stein D RO, neuster Befund Marchand „Marke sehr sauber gestempelt, minim. gerissen oben, sonst gut er-

halten, sehr seltene Abstempelung schwarze Raute von St. Gallen, AW 64A.“
8II # 175,—

6266P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 40 Stein A1 UR, mit Befund Rellstab, „Sauber und sehr farbfrisch, allseitig regelmäßig und breit gerandet, sau-
ber mit seltener schwarzer Aargauer Raute, AW Nr. 29/30 gestempelt, waag. Registerbug rechts in einem Riss auslaufend.“

8II # 85,—

6267P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, Type 9 Stein A2(RU) neuester Befund Marchand „die Marke ist sehr sauber gestempelt, rechts angeschnitten sonst
gut erhalten, seltene Abstempelung roter PP von Luzern, AW 12A/27"

8II # 125,—

6268P 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, waage. Paar, Type 11/12 Stein D LU, neuester Befund Marchand „Marken sind besonders sauber und ideal zen-
trisch gestempelt, oben berührt sonst gut gerandet und erhalten. Stempel schwarze eidgenössische Raute. “

8II # 105,—

6269P 1850 RAYON II , 10 Rp. Type 37 mit Befund Renggli vom 12.3.97, Marke und Stempel sind echt und wurden auf diesem Faltbrief richtig verwendet, Fran-
katur und Faltbrief in sehr guter Erhaltung und nicht repariert.

8II [ 70,—

6270P 1850 RAYON II , 10 Rp. waag. Paar Type 31/32 Druckstein D.RO mit Befund Alain von der Weid vom Juni 1996 „Echt schöne blaue Raute, oben leicht be-
rührtes Paar, soweit schöner Brief“,  siehe Foto

8II [ 140,—

6271 1850, RAYON I ohne Kreuzeinfassung in MF mit MiNr.8II und 12b auf Bedarfsbrief, stockfleckig, bitte ansehen 8II [ 35,—
6272 1850, RAYON II ohne Kreuzeinfassung, sauber gestempelt auf Faltbrief, geprüft Marchand 8II [ 55,—
6273P 1852 RAYON II , 10 Rp. Type 10 Druckstein D-RO, geprüft Marchand BPP, mit rotem Zweikreisstempel LUZERN, 25 Mai 1852 auf sauberem Faltbrief. Mar-

ke rechte obere Ecke tangiert
8II [ 55,—

6274FP 1850, RAYON II b, 10Rp. sogen. tabak, Stein 1, abgestempelt PP, linke Seite tangiert, siehe Foto, Michel 8000,- 8IIb # 1750,—
6275P 1850, schöner Faltbrief mit MiFr 8II und 9II, geprüft Marchand, bitte ansehen. 8II/9II [ 70,—
6276P 1851 RAYON I hellblau, Type 25 Stein B3LO mit Tintenentwertung auf Briefstück mit Befund Bossert, farbfrisch, vollrandige Marke (rechts Lupenrand), gute

Erhaltung, nicht repariert, sign. HWB, siehe Foto
9 # 55,—

6277P 1851, RAYON I ohne Kreuzeinfassung, Type 10 Stein B3 LO, neuester Befund Marchand Marke, leicht und sauber gestempelt, gut gerandet und erhalten.
Stempel schwarze eidgenössische Raute.

9II # 60,—

6278P 1851, RAYON I ohne Kreuzeinfassung, Type 15 Stein C1 RO, geprüft Marchand BPP 9II # 35,—
6279P 1851, RAYON I ohne Kreuzeinfassung, Type 25 Stein C1 LO, neuster Befund Marchand Marke ist sehr sauber gestempelt, breit gerandet und gut erhalten.

Stempel schwarze eidgenössische Raute.
9II # 35,—

6280P 1851, RAYON I ohne Kreuzeinfassung, Type 35 Stein B 3 RO, geprüft Marchand BPP. 9II # 50,—
6281P 1851, RAYON I ohne Kreuzeinfassung, Type 4 Stein U LU mit Bogenrand, neuester Befund Marchand „Marke ist ziemlich farbfrisch, leicht und sauber ge-

stempelt, gut gerandet und erhalten. Stempel schwarze eidgenössische Raute.“
9II # 175,—

6282 1851, RAYON I ohne Kreuzeinfassung, waagr. Paar, Type 24/23 SteinC2 RO, geprüft Marchand BPP 9II # 70,—
6283P 1851, 5 Rp. Type 23 Druckstein C1 RU auf großem Briefteil, gestempelt mit rotem St. Gallenstempel, Marke vollrandig geschnitten. 9II ] 55,—
6284P 1850/51 RAYON I/II ohne Kreuzeinfassung 5 Rp. Type 15 Druckstein B3-RU und waage. Paar 10 Rp. MiNr.8IId, Type 2 und 3 Druckstein B-RO mit Befund

Renggli vom 10.5.2001 „Marken und Stempel sind echt und wurden auf dieser Unterlage verwendet. Frankatur und Nachnahme-Briefteil in guten Erhal-
tung, nicht repariert.“

9IIb [ 210,—

6285FP 15 Rp. Rayon III ziegelrot, farbfrisches, ringsum gut gerandetes Kabinettstück mit schwarzer Raute, sign. Bühler, Mi. 650,- 10 # 200,—
6286P 1852, RAYON III große Wertziffer, neuster Befund Marchand „mit seltenem blauen PD Stempel vom XI.PK. AW 13A/47. Marke ist farbfrisch und sauber ge-

stempelt. Sie ist leicht fehlerhaft. Seltene Abstempelung.“
12 # 70,—

6287 Typentafel aller 10 Typen der MiNr. 12 auf Steckkarte, alle geprüft Marchand BPP mit sehr schönen Stempeln. 12 # 245,—
6288 15 Rp. Rayon III mit größeren Wertziffern, sauber gestempeltes Bedarfstück, bestens gepr. Pfenninger 12a # 35,—
6289P 40 Rp. hellgrün, Münchner Druck, 2. Auflage, gestempeltes Bedarfstück, Kurzbefund Kimmel: „...echt, gut, leichte Mängel“, günstig, Mi. 260,- 17I b # 50,—
6290P 1 Fr. violettgrau mit gelbem Seidenfaden, sauber gestempelt, Kurzbefund Kimmel BPP: „...echt, gut, leichte Mängel (Schnitt), nicht repariert“, Mi. 850,- 18II Bynb # 170,—
6291P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- 19 ] 150,—
6292P 1 Fr. Gold bronze auf weißem Papier, farbfrisches, Vollzähniges Bedarfstück, zart gestempelt GENEVA 19 AOUT 65, Kurzbefund Kimmel: „...echt, gut, leich-

te Mängel, nicht repariert“, Mi. 420,-
28a # 80,—

6293FP Sitzende Helvetia, 40 C. mit zentrischem Vollstempel ARBON, Attest Kimmel „sauber, farbfrisch, übl. Zahnmängel, gut erhalten und
schön zentrisch gestempelt. Kleine Zahnunregelmäßigkeiten sind bei dieser Ausg. ein Indiz auf Bedarfsverwendung“, Mi.3200,-

42 # 800,—

6294FP Sitzende Helvetia, 50 C. Doppelprägung mit zentrischem Vollstempel „Wetzikon“, Attest Kimmel „sauber, farbfrisch, rechts Spalt so-
wie übl. Zahnmängel, sonst gut erhalten. Kleine Zahnunregelmäßigkeiten sind bei dieser Ausg. ein Indiz auf Bedarfsverwendung“,
nur wenige Stück bekannt !, Mi.4000,-

43I # 1000,—

6295P 2 C. Kreuz/Ziffer oliv braun auf weißem Papier mit Kontrollzeichen, tadellos gestempelt, Mi. 350,- 45 # 100,—
6296P 15 C. Kreuz/Ziffer lebhaftgelbocker auf weißem Papier mit Kontrollzeichen, tadellos gestempelt, Mi. 300,- 49 # 90,—
6297 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP 51Xb,u.a. [ 30,—
6298P 30 C. Stehende Helvetia im waagerechtem Paar (oben leicht angetrennt), sauber gestempelt CHIAVENNA 30. MAG. 05 UFF. SVIZZERO DI MASSAGGERIA,

dabei rechte Marke mit Abart: „HELVETTA“ (Feld 25), Fotobefund Marchand BPP: „...fehlerhaft (Bug & Riss)“, (Zumstein Nr. 68 D.2.50 II.)
60CYII # 100,—

6299P 3 Fr. Freimarke 1914, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Pracht, Mi. 800.- 121  * 180,—
6300 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos postfr., Mi. 280,- 129  ** 50,—
6301 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht 130/32  * 54,—
6302P Pro Juventute 1916 tadellos gestempelt 130/32 # 50,—
6303FP 30 C. Flugpost 1920, sauber rundgestempelt, Fotobefund Abt BPP: „...in guter Erhaltung“, Mi. 1.400,- 152 # 400,—
6304 20 und 30 C. „Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie Ak-Stpl. v. Esslingen

17.1.22, diverse Spuren
173 (2), 173 [ 30,—

6305P 10 Fr. graugrün, postfrisches Kabinettstück, 550,- 228  ** 170,—
6306P NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- Bl.1  * 140,—
6307P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: „...echt und einwandfrei“, Mi. 750,- Bl.1 ] 260,—
6308P 40 a. 90 C. Aufdruck orangerot, tadellos gest., gepr. Liniger 293a # 150,—
6309 Lot mit 12 postfr. Ausgaben der Jahre 1936/65, u.a. mit Mi. 518 (2mal), 529/40, 738/41, dazu Aarau-Block mit Ersttagstempel, Mi. 300,- EUR ex294/741 50,—
6310 Patria-Block tadellos postfrisch in bester Luxus-Erhaltung ohne übliche Büge, Mi. 80,- Bl.2  ** 25,—
6311 Juventute-Block tadellos zentrisch gestempelt mit Tagesstempel HERISAU 25.IV.38, Mi. 65,- Bl.3 # Gebot
6312 Aarau-Ausstellungsblock 1938 in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung ohne jegl. Büge, Mi. 75,- Bl.4  ** 20,—
6313 Blockausgabe Denkmäler 1940, postfrisch, die rechts untere Ecke ist ein bisschen stumpf, ansonst ein schöner Block und in guter Erhaltung, Mi. 450.- Block 5  ** 70,—
6314P Pro Juventute Blockausgabe 1941, auf eingeschriebener Drucksachenpostkarte von „BERN SCHWEIZ. POSTMUSEUM 28.V.42" nach Brugg (Ankunftsstem-

pel), die Postkarte ist unten etwas uneben geschnitten, ansonst ein schöner und gut erhaltener Beleg
Block 6 [ 150,—

6315P Pax-Satz, kpl. gestempelt, Pracht, Mi. 1.000.- 447/59 # 225,—
6316 4 verschiedene Flugpostwerte: Nr. 470, 479, 518 und 780, jew. tadellos postfrisch, Michel über 100,- Euro 470etc.  ** 20,—
6317 Pro Juventute 1948 im Viererblock auf 4 Briefen, teils R- und Eilboten, Prachtbelege 514/7 [ 12,—
6318P 20 C. Landschaften in seltener Type I, sauber gestempelt in tadelloser Erhaltung, nicht häufig angeboten! 533I # 50,—
6319 1950-1957, alle Pro-Juventute und Patria-Ausgaben, insgesamt 16 komplette Sätze in tadelloser postfrischer Erhaltung, günstig, Mi. 225,- Euro 545/49 etc.  ** 30,—
6320 Pro Patria, 1950 und 1951, je tadellos gest. 545/55,555/9 # 20,—
6321 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz 555/59VBl. # 66,—
6322P Fußball-WM 1954, 40C jeweils auf offizieller Maximumkarte vom Eröffnungs- und Endspiel 596(2) [ 50,—
6323P 5+5 C. Gotthelf mit Abart: „Doppelprägung linker Rand, Inschriften, Augen und Backenbart“, tadellos gestempelt, gepr. Liniger, Mi. 200,- Euro 602DP # 50,—

6324 15 und 35 Cent auf Ansichtskarte mit Luftpoststempel vom 29.5.23 nach Stuttgart sowie MLG München 2 179,181 [ 20,—
6325 25 und 50 Cent auf R-Brief aus Mauren (Thg) vom 17.3.37 nach Belgien 18oz,184x [ 30,—
6326 40 auf 20 C, Brief aus St. Moritz vom 2.8.37 (Ersttag) nach Wien 310 [ 24,—
6327 NHORA-Flug, Ganzsache zu 20 C und Mi. 179, Stpl. Sternenfeld-Eplatures nach La Chaux de Fonds mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. Nr. 26/6) u.a.179 [ 20,—
6328 NHORA-Flug, Brief mit 40 C und Stpl. La Chaux de Fonds-Bale nach Wattwil mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. 26/6Yc) 182 [ 40,—
6329 1. Flug Locarno-Rom, R-Brief mit 189, 351 nach Japan, geringe Beförderungsspuren (CH-Handb. 40/1a) u.a.189 [ 24,—
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6330FP 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) 507b(2) 50,—
6331FP Sonderflug Laufen - Zürich, R-Brief mit 179 und 184x sowie Vignette vom 4.5.24 (Kat.-Nr. 24/2b) [ 30,—
6332 Sonderflug Les Rangiers nach Lausanne, Festpostkarte und Vignette, sauber gestempelt (Kat.-Nr. 24/6o) [ 24,—

6333P 100 C. ultramarin/blau (Rahmen-Type II) auf gefasertem Papier, tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen des schwarzen Zweikreisstempels BASEL FAHRP.
DISTRIB. 11...83, minim. kurze Zähne, Fotobefund Zumstein: „...gute Erhaltung, nicht repariert“, Mi. 450,-

13 # 140,—

6334 Eur. Amt UNO, Dienstmarken mit Aufdruck Nations Unites..., 10 verschiedene Werte mit div. Aufdruckfehlern, davon 6 Werte aus 9/11 (für postfrisch 810
Euro)

1/11  * 40,—

6335P 5 C. bis 10 Fr. Freimarken, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 280,- 6/25  ** 80,—

6336 ZUMSTEIN 1914, Spezialkatalog und Handbuch, 368 Seiten Werk v. Ernst Zumstein, Erh. I-II, Liebhaberstück, selten angeboten! 35,—

6337P 2 C. gelbgrün, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit nicht häufiger Q-Stempel-Entwertung, siehe auch scan! 43 # 60,—

6338P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak „...in einwandfreier postfrischer Erhaltung und ist
echt. Ich habe doppelt signiert“, nur wenige Stücke bekannt!

ZZ5DD  ** 200,—

6339 Private Blockausgabe der Exilregierung in London 1943 zugunsten des Roten Kreuzes (Abbildung Michel-Mitteleuropa 2006, Seite 570), tadellos postfrisch ** 30,—
6340 4 Ausgaben, Mi. 1718, 1748/52, 1931/33, 1976/79  je im postfr. Kleinbogen ex1718/1997  ** Gebot
6341 8 verschiedene Kleinbogenserien, dabei Mi. 2164, 2248/51, 2265/66, 2291/92, 2294/98, 2319/20, 2343/44, 2476/78, Mi. 175,- EUR ex21642344  ** Gebot
6342 5 Kleinbogenserien ex 1976/78, dabei Mi. 2351/54, 2375/76, 2377/80, 2387/90, 2442/43, je tadellos postfr., Michel 175,- ex2387/2443  ** Gebot

6343 1916, 5 KGF-Briefe mit Zensuren an das Rote Kreuz in Copenhagen, Spuren [ 20,—
6344 35 f lilarot/schwarz auf blau, Fehldruck im kompletten postfrischen Bogen mit der 50 f, Bogen 2x gefaltet und in der Mitte stark angetrennt, als ganz Einheit

aber sicherlich nicht häufig, 950,- +
120F,120(99)  ** 250,—

6345 Sport, tadellos ungebr. 403/10  * Gebot

6346 1. Ausgabe, feinst ungebraucht bzw. postfrisch 1/15  **/* 25,—
6347 1. Ausgabe, feinst gestempelt 1/15 # 20,—
6348 2 und 2,50 L. Eilmarken, tadellos postfrisch 14/15  ** 35,—
6349P Juristenkongreß kpl.  ** (47 entfalzt, 45 eine Zahnspitze getönt) (750,-) 45/50  ** 150,—
6350 1935, Juristenkongress 45/50 # 25,—
6351 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch 50  ** 130,—
6352 Katholische Presse, ungebraucht 51/58  */** 30,—
6353 1936, Katholische Presse 51/58 # 20,—
6354 Christliche Archäologie sauber gestempelt 67/73  * 20,—
6355P 500 L. Flugpostmarke 1948, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 700,- 148  ** 160,—
6356P 1949, Flugpost 75 Jahre UPU 161/62  ** 45,—
6357 1949, Flugpost 75 Jahre UPU 161/62 # 25,—
6358 Konzil von Chalkedon, feinst postfrisch 180/84  ** 25,—
6359P 1951, Gratiani, postfrisch 185/86  ** 90,—
6360 Grabiani, feinst gestempelt 185/86 # 40,—
6361P 100 Jahre Briefmarken im Kirchenstaat, postfrisch, Block Bl.1  ** 70,—
6362 100 Jahre Briefmarken im Kirchenstaat mit Letztags-Stempel vom 31.12.1953 Bl.1 # 45,—
6363 1953, Flugpost, 500 und 1000 Lire 205/06  ** 25,—
6364 1953, Lombardus, feinst postfrisch und gestempelt 211  **/# 25,—

6365 Paketmarken 1-15 und Portomarken 1-6, zwei Kpl. Sätze 1/15ff # 30,—

6366 Jahrbuch 2001, tadellos erhalten, Nominale bereits über 28 EUR 30,—

6367P 1930, 1,80 Pes. 1. SAF Graf Zeppelin mit grünem Aufdruck, doppelt sign., tadellos postfrisch 346  * 300,—

6368P Ägypten - Besetzung Palästina, Flugpostmarken 1948 und Freimarken 1955 kpl. postfr. 20/31,70/87  ** 80,—
6369P 50 P 10. Weltpostkongress Kairo, postfrisches Prachtstück, bis auf winziger Eckzahnbug einwandfrei, Katalogwert für ungebraucht schon 240,-! 203  ** 150,—

6370 1974 UPU, Block 1, tadellos postfrisch, Mi. 60,- Euro Bl.1  ** 20,—

6371 1953, 1/2 P - 1 Pfund Freimarken komplett, tadellos postfrisch 130/47  * 120,—

6372P 2 Luftpostbriefe 1.) Zensurbrief v. 06.Feb. 1945, rücks. durchgangs- bzw. Ankunftstpl., 2.) UNO-Truppen im Libanon Brief nach Sao Paulo/Brasilien,
Masch.-Rollstpl. der UNO 27. April 1959

[ 80,—

6373 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,- 38/40,u.a.  * 50,—

6374P 2 P. gelbgrün, gestempelter Kabinettwert mit vollen Rändern, tadellos, gepr. Engel, Mi. 140,— 3ya # 50,—
6375P 6 P. braunviolett, sauber gestempelter Kabinettwert in frischer Erhaltung, minimal lupenrandig, ansonsten teils breitrandig, Mi. 200 6ya # 70,—
6376P 6 P. dunkelbraun, vollrandiger Wert mit sauberem Gitterstempel, minimal eckhell, Mi. 750,— 6yb # 200,—
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6377 1938, Vordruck-Geld-Quittung des Kanton Sanitrarium mit Hakenkreuz und Stempelmarke, Spuren [ 50,—
6378P Jugendblock, tadellos postfr. Bl.19  ** 350,—

6379 1/2 C. - 2,50$ Freimarken, tadellos postfr. 163/75  ** 20,—

6380P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel „1", Mi. 450,— 1xb # 150,—

6381 Schmetterlinge kpl., tadellos postfr. 900/09  ** 30,—

6382 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch, Mi. 132,- Euro Bl.25/32A  ** 30,—

6383P 5 Pf. Reichspost-GS ohne Wz. und ohne Datumsvermerk, gelaufen nach Oppeln, Ank.-Stpl vs., tadellose Erhaltung P9 [ 70,—

6384 1/2 P bis 1 Sh. mit Aufdruck NAURU, 11 ungebrauchte Prachtwerte, 140,- 1/11  * 40,—

6385 4 P. bis 1 R. Krönungsausgabe, tadellos postfr. 92/96  ** 70,—

6386P 6 P. braun, Type I, ungebrauchter Wert ohne Gummi, sehr farbfrisch, Mi. 2600,— 8I  (*) 450,—

6387 BRIT. OSTAFRIKA, Ostafrikan. Gemeinschaft, 50 C. Landschaften „Leine mit Segel nicht verbunden“, dazu normaler Wert als Vergleichsstück, seltener Plat-
tenfehler, Mi. 350,-

69IA # 50,—

6388P Süd-Rhodesien, Freimarken-Ausgabe 1931, bis auf Nr. 18 und 19 kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist Randstücke (vorgefaltet), ca. 355,- 15/29 100,—

6389 1951, Dienstbrief mit waagr. Dreierstreifen, nach Sao Paulo/Brasilien, TOP ERHALTUNG [ 40,—

6390 Schmetterlinge & Tiere, kpl., tadellos postfr. 385/406  ** 40,—
6391 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. 1138/41A  ** 50,—

6392FP Washington 3 Cents ungezähnt ohne Waffeleinpressung, einwandfrei gestempelt vom rechten Rand, signiert Enigma stamps, sehr
seltene Marke

18U # 500,—

6393 Columbus, 2 C., 5 C., 6 C. und 8 C, je ungebr. 74,u.a.  * 30,—
6394 Raumfahrt - Discoverer 18, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 7.12.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.18 656 [ 35,—
6395 Raumfahrt - Discoverer 19, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 20.12.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.19 656 [ 35,—
6396 Raumfahrt - Mercury - Atlas 2, Brief d. Raumfluges vom 21.2.61, tadellose Erhaltung, Fuchs M.18 657 [ 30,—
6397 Raumfahrt - Midas 2, Satellitenbeleg d. Beobachtungssatelliten vom 24.5.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Mi.2 718,680 [ 25,—
6398 Raumfahrt - Discoverer 17, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 12.11.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.17 732 [ 35,—
6399 Raumfahrt - Discoverer 20, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 17.2.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.20 769 [ 25,—
6400 Raumfahrt - Discoverer 26, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 7.7.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.26 769 [ 25,—
6401 Raumfahrt - Samos II, Beleg d. Beobachtungssatelliten vom 31.1.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Bv.10 769 [ 15,—
6402 Raumfahrt - Explorer S-45, Beleg d. d. wissenschaftlichen Raumsonde vom 24.2.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Ex.11 771 [ 35,—
6403 Raumfahrt - Discoverer 15, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 13.9.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.15 783 [ 35,—
6404 Raumfahrt - Discoverer 16, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 26.10.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.16 783 [ 35,—
6405 Raumfahrt - Discoverer 21, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 18.2.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.21 783 [ 25,—
6406 Raumfahrt - Mercury 4, Startbrief d. Raumfluges mit dem Astronauten Virgil I. Grissom vom 21.7.61, tadellose Erhaltung, Fuchs M.28 783 [ 40,—
6407 Raumfahrt - Discoverer 25, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 16.6.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.25 787 [ 25,—
6408 Raumfahrt - Tiros 2, Beleg d. Wettersatelliten vom 23.11.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Ti.2 789 [ 20,—
6409 Raumfahrt - Discoverer 24, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 8.6.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.24 793 [ 25,—
6410 Raumfahrt - Atlas Bravo, Beleg d. Bio-Versuchssatelliten mit den Mäusen Sally, Army & Moe vom 13.10.60, tadellose Erhaltung, Fuchs Bv.10 798 [ 50,—
6411 Raumfahrt - Discoverer 23, Satellitenbeleg d. Militärsatelliten vom 8.4.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Di.23 803 [ 25,—
6412 Raumfahrt - Ranger 1, Beleg d. d. wissenschaftlichen Raumsonde vom 23.8.61, tadellose Erhaltung, Fuchs Ra.1 803 [ 25,—
6413 Raumfahrt - Mercury 9, vier verschiedene Belege d. Raumfluges mit dem Astronauten Leroy G. Cooper , dabei Fuchs M.209/10, 216 (Bergungsschiff Kear-

sarge), tadellose Erhaltung
817,u.a. [ 40,—

6414 Raumfahrt - Mercury 7, Startbrief d. Raumfluges mit dem Astronauten M. Scott Carpnter vom 24.2.62, dazu Doppelstempelbeleg 20. u. 24. 2.62, tadellose
Erhaltung, Fuchs M.76, M.127

822,u.a. [ 20,—

6415 Raumfahrt - Mercury 8, vier verschiedene Belege d. Raumfluges mit dem Astronauten Walter M. Schirra, , dabei Fuchs M.132, 134 (Bergungsschiff Kearsar-
ge), 207 u. 1 Souvernierblatt

822,u.a. [ 50,—

6416 Raumfahrt - Tiros 5,6,7, drei Beleg d. Wettersatelliten, tadellose Erhaltung, Fuchs Ti.6,6,7 822,u.a. [ 15,—
6417P Raumfahrt - Gemini 3, Startbeleg vom 23.3.1965 mit den Originalunterschriften der Astronauten Grissom (RR!) und Young [ 80,—
6418P 7 postfr. ungez. waager. Paare, 944CzybV, 1032CuybU, 1191CyU, 1352U, 1590U, 1722CU, 1736ayU, tadellose Erhaltung, Mi. 398,- 1722,u.a.  ** 100,—

6419 Chicago Penny Post, 1 C. orangebraun, schönes Bienenstock-Motiv, ungebr. (*) 60,—
6420 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst (*) 150,—

6421FP 1 P. rosarot, ungebrauchter Kabinettwert in sehr guter Erhaltung, Mi. 1700,— 1IIb  * 450,—
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6422 6 gut erhaltene gebrauchte 64 Seiten Einsteckbücher (3 x grün/3 x braun) von Leuchtturm mit weissen Seiten, hoher Neupreis 30,—
6423 SAARLAND, nagelneues Sieger-Vordruckalbum, schwarz mit Goldschrift Gebot

6424 FRANKREICH, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca.  350,- Euro 150,—
6425 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis 30,—
6426 GIBRALTAR, 1963-1993, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck im gebr. Schraubbinder, Neupreis ca. 140,- Euro 40,—
6427 SCHWEIZ, 1988-2004, kompletter Falzlosvordruck (insgesamt 62 Vordruckblätter) in zwei sehr gut erhaltenen neuwertigen blauen Ringbinder „Apollo“,

Neupreis ca. 160,-. Euro
60,—

6428 FINNLAND, 1961-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter KABE Falzlosvordruck mit einer bis 1993 zu 95 % kpl. postfrischen Sammlung inkl.
Post-Paketmarken Mi. ca. 1000,-, dazu der Neupr. des Zubehörs inkl. Schraubdecke ca. 160,- Euro

** 200,—

6429 ITALIEN, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1967 über gr. Strecken kpl. (14 Jahre kpl.) postfrischen Samm-
lung inkl. Paket u. Gebührenmarken, alleine der Neupr. des Zubehörs ohne Marken schon ca. 245,- Euro

** 120,—

6430 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Sammlung (Mi. ca.
650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro

** 200,—

6431 SCHWEIZ, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit noch wenigen Marken u.a. Bl. 17**, alleine der
Neupr. des Zubehörs ca. 160,- Euro

**/# 70,—

6432 UNO-GENF, 1979-1994, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kpl. KABE Falzlosvordruck (36 Blatt), hoher Neupreis 25,—
6433 UNO-WIEN, 1979-1994, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kpl. KABE Falzlosvordruck (25 Blatt), hoher Neupreis Gebot

6434 2  neuwertige, gut erhaltene braune Klemmbinder „DL“-LUXUS, ideal für Frankreich Vordruck, Neupreis 98,- Euro 50,—
6435 2 neuwertige, gut erhaltene grüne Drehstabbinder „DP“-PERFECT, Neupreis vor kurzem 70,- Euro 35,—
6436 4 sehr gut erhaltene gebrauchte, grüne OPTIMA-F Vierringbinder, hoher Neupreis 30,—
6437 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro 100,—
6438 LIECHTENSTEIN, 1960-1996, neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (ca. 90 Blättern inkl. Dienst und ATM) im grünen Klemmbinder „DL-Luxus“ mit

passender Schutzkassette, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 240,- Euro
80,—

6439 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen Herstellers,
im roten Klemmb., Neupr. über 200,- Euro

70,—

6440 BES. II. WK, 1939-1945, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger Leuchtturm Falzlosvordruck, kpl. enthalten sind die Gebiete Böhmen & Mähren, GG, Elsaß bis
Ukraine, hoher Neupreis

40,—

6441 BUND, 1949-1982, gut erhaltener gebrauchter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. ca. 200,- Euro 50,—
6442 BUND, 1960-2000, sehr gut erhaltener gebrauchter kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. ca. 350,- Euro 120,—
6443 DDR: 1949-1990, sehr gut erhaltener kompletter gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, unter jeder Tasche ist sehr sauber die MiNr. mit Bleistift geschrieben

(sehr hilfreich), Neupr. ca. 550,-Euro
200,—

6444 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Neupreis 100,—
6445 FINNLAND, 1962-1990, sehr gut erhaltener kompletter Falzlosvordruck im Klemmbinder, Neupreis ca. 120,- Euro 40,—
6446 ÖSTERREICH, 1961-1984, gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im grünen stark gebr. Klemmbinder mit teils gest. Werten, Neupreis

ohne Binder über 120,- Euro
30,—

6447 SAAR, 1947-1959, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer postfr. Grundstocksammlung, ab 1955 inkl. Heuss I und II komplett, hoher
Neupreis

** 40,—

6448 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Lindner Multi-Collect-Ringbinder (Nr.1302) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 55,- Euro 20,—
6449 50 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte bzw. neuwertige, teils unbenutzte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. 5 mal 1, 2 und 6 Streifen, 11

mal 3 und 5 Streifen, 8x4 Streifen, Neupr. ca. 95,- Euro
50,—

6450 SCHWEIZ, 1977-1982, kompletter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 22-37 in Farbe), dazu ein blauer Lindner Ringbinder „Standart“ mit passender Schutzkas-
sette, neuwertig, Neupreis ca. 80,- Euro

30,—

6451 BERLIN, 1970-1988, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 31-84) im roten Ringbinder, hoher Neupreis 40,—
6452 BUND, 1949-1992, fast neuwertiger gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-161), mit einer ab 1961-1968 kompletten postfr. Sammlung, Neu-

preis der T-Blätter ohne Marken vor kurzem noch über 250,- Euro, sehr sauber
** 130,—

6453 BUND, 1972-1986, sehr gut erhaltener, teils neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 57-125), Neupr. ca. 120,- Euro 40,—
6454 DDR, 1972-1982, gebrauchter, teils sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-127), Neupreis ca. 175,- Euro 40,—
6455 DDR, 1972-1982, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro 100,—
6456 PORTUGAL-MADEIRA, 1980-1990, sehr gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Best. Nr. 224) Gebot
6457 TÜRKISCH-ZYPERN, 1974-2001, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-59), Neupreis ca. 106,- Euro 50,—

6458 BUND 1949-1990, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Luxus Falzlosvordruck (Blatt 1-172) der Firma Michel, jeder Wert ist erläutert, enormer Neupreis 100,—

6459 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Lindner Multi-Collect-Ringbinder (Nr.1302) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 55,- Euro 50,—
6460 3 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Safe Compact „Luxus“-Ringbinder (Best. Nr.7870 u. 871) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 90,- Euro 50,—
6461 BUND, 1998-2001, sehr gut erhaltener, neuwertiger kpl. SAFE-dual Falzlosvordruck (Best. Nr. 2214, Blatt 57-99, teils originalverpackt, sicherlich vor kurzem

erst gekauft, Neupr. ca. 78,-. Euro
35,—

6462 1981 DDR Kursmünzensätze, 4 verschiedene Sätze 1981, 1982, 1984 und der Minisatz „Prometheus“ 1983. Dazu 2 mal 1972, 20 Mark Pieck und 5 Mün-
zen aus der Reichszeit.

150,—

6463 CHINA-VOLKSREPUBLIK, 1980 Olympiade, Lot von 4 Silbermünzen, dabei 20 Yuan Wrestling, 30 Yuan Reiter, Schlittschuhläufer und Fußball, je PP PP Gebot
6464 Nachprägung eines Kupfer Follis des Kaisers Constantius II. Gebot
6465 USA, 1/2 $ „Walking Liberty“ von 1939, mit National Numismatic Certification, MS-65 50,—
6466P USA, 25 $ Goldmünze von1987 „Liberty“, 16,966 g. Feingold, PP (Proof) 170,—
6467P USA, 5 $ Gold-Gedenkmünze von1987 „Constitution“, PP (Proof) im Etui 70,—
6468P USA, 5 $ Gold-Gedenkmünze von1993 „World War II“, PP (Proof), im Etui 70,—
6469P USA, 5 $ Gold-Gedenkmünze von2002 „Salt Lake“, PP (Proof) 70,—
6470 USA, Silber-Trade Dollar, 1874, ss/vz 50,—
6471 VATIKAN, Münzjahrbuch 1985, tadellose Erhaltung, Auflage nur 5000 Stück, hoher Einstandspreis 50,—
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6472 6473 6474 6475 6476
6472P PREUSSEN, 1901, 5 Reichsmark, Friedrich I. und Wilhelm II, ss J 22  ss 30,—
6473P ANHALT, 1914, 5 Reichsmark Zur silbernen Hochzeit, ss J 25  ss 80,—
6474P Bayern, 1815, 1 Kronentaler, Maximilian Joseph, ss J 44  s 80,—
6475P PREUSSEN, 1861, 1 Vereinsthaler, Wilhelm I, ss J 116  ss 30,—
6476P WÜRTTEMBERG, 1871, 1 Vereinsthaler, Gedenkmünze auf den Sieg von 1871,ss J 133  ss 50,—
6477P DEUTSCHES REICH, 1929, 5 Reichsmark Verfassung, s J 341  s 100,—

6478 1964 J, Fichte 5 DM Gedenkmünze, vz vz 20,—
6479P 5 DM Gedenkmünzen Schiller, Markgraf von Baden und Eichendorff, ss. ss 500,—
6480 1966 und 1967, 5 DM Leibnitz und Humboldt J 394/395  vz Gebot
6481 1968 und 1969, 5 DM Gutenberg, Pettenkoffer und Fontane J 397/399  vz Gebot
6482 1969, 5 DM Fontane in Polierter Platte offen J 399  PP Gebot

6483P 1/4 oz fine Gold, Ten Dollars USA, vz 80,—
6484FP 364-375 n. Chr. Solidi des Kaisers Valentinianus I. Die Stücke wurden 364/367 n. Chr. in Nicomedia bzw. Antiochia geprägt. Erhaltung

siehe Fotos.
700,—

6485FP 100g Degussa Feingoldbarren. 1100,—
6486FP 1876, 20 Goldmark Wilhelm Deutscher Kaiser, König von Preussen. 80,—
6487FP 1888, 10 Goldmark Friedrich Deutscher Kaiser König von Preussen 40,—
6488FP 1888, 20 Goldmark Friedrich Deutscher Kaiser König von Preussen 80,—
6489FP 1894, 20 Goldmark Albert König von Sachsen 80,—
6490FP 1915, Österreich Ungarn Bohem Gal , Franco 40,—
6491FP 1974, Elizabeth II, Regina. 80,—
6492FP 2001, zum Abschied von der DM. Stempelglanz. 160,—
6493FP 2002, Einführung des Euro, 100 Euro, 999,9 Feingold 180,—
6494FP 2002, Einführung des Euro, 100 Euro, 999,9 Feingold 180,—
6495FP 2002, Einführung des Euro, 100 Euro, 999,9 Feingold 180,—
6496FP 2002, Einführung des Euro, 200 Euro,  1 oz 999,9 Feingold 360,—
6497FP 2002, Einführung des Euro, 200 Euro, 1oz 999,9 Feingold 360,—
6498FP 2004 D, 100 Euro „UNESCO-Weltkulturerbe“- Bamberg, 1/2 Unze Feingold, ST PP 150,—
6499FP 2004 D, 100 Euro „UNESCO-Weltkulturerbe“- Bamberg, 1/2 Unze Feingold, ST Jä.509  ST 150,—
6500FP Canada: 100 Dollar „Silver Jubilee Elizabeth 1952-77" in Gold (1/2 Unze Feingold = 15,5 gr.) in in Schmuckschatulle der Royal Canadian Mint, mit Echt-

heitszertifikat.
150,—

6501FP Canada: D.G. Regina Elizabeth II. 1979, 100 Dollar in Gold (1/2 Feinunze = 15,5 gr) in Schmuckschatulle der Royal Canadian Mint mit Echtheitszertifikat 150,—
6502FP CHINA-VOLKSREPUBLIK, 1980 Olympiade, 250 Yuan Alpine Ski, 8g Gold (Fein 9,17), PP, Aufl. 15.000 Stück 22  PP 100,—
6503FP CHINA-VOLKSREPUBLIK, 1980 Olympiade, 250 Yuan Alpine Ski, 8g Gold (Fein 9,17), PP, Aufl. 15.000 Stück 22  PP 100,—
6504FP CHINA-VOLKSREPUBLIK, 1980 Olympiade, 300 Yuan Bogenschütze, 10g Gold (Fein 9,16), PP, Aufl. 15.000 Stück 23  PP 120,—
6505FP CHINA-VOLKSREPUBLIK, 1980, 300 Yuan Bogenschütze Gold (Fein 9,16), PP, Aufl. 15.000 Stück 23  PP 120,—
6506FP FRANKREICH, 1859, 10 Franc, Napoleon III., 19 mm, Gold, s s 40,—
6507FP FRANKREICH, 1868, 10 Franc, Napoleon III., 19 mm, Gold, s-ss s-ss 50,—
6508FP FRANKREICH, 1878, 20 Francs, Genius I., 21 mm, Gold, ss Schö Nr.131  ss 100,—
6509FP BAYERN, 1872, 20 Mark Ludwig II., Gold (7,96 g), s J 194  s 80,—
6510FP BAYERN, 1895, 20 Mark Otto, Gold (7,96 g), s J 200  vz 100,—
6511FP PREUSSEN, 1888, 20 Mark Friedrich III., Gold (7,96 g), vz J 248  vz 100,—
6512FP PREUSSEN, 1897, 20 Mark Wilhelm II., Gold (7,96 g), ss J 252  ss 70,—
6513FP PREUSSEN, 1899, 20 Mark Wilhelm II., Gold (7,96 g), vz J 252  vz 80,—
6514 SCHWEIZ 1895, 20 Fr. Helvetia (Fein 5,807), vz Schö Nr.17  vz 100,—
6515 SCHWEIZ 1900, 20 Fr. Vrenli (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 70,—
6516FP SCHWEIZ 1900, 20 Fr. Vrenli (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 70,—
6517 SCHWEIZ 1922, 20 Fr. Vrenli (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 70,—
6518 SCHWEIZ 1922, 20 Fr. Vrenli (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 70,—
6519FP SCHWEIZ 1935, 20 Fr. Vrenli mit Inschrift „L“, geprägt 1946, (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 70,—
6520 SCHWEIZ 1900, 20 Fr. Vrenli (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 70,—
6521FP SCHWEIZ 1947, 20 Fr. Vrenli (Fein 5,807), vz Schö Nr.18  vz 80,—
6522FP SCHWEIZ 1912, 10 Fr. Vrenli (Fein 2,9003), vz Schö Nr.19  vz 40,—
6523 SCHWEIZ 1913, 10 Fr. Vrenli (Fein 2,9003), vz Schö Nr.19  vz 40,—
6524 SCHWEIZ 1913, 10 Fr. Vrenli (Fein 2,9003), vz Schö Nr.19  vz 40,—
6525 SCHWEIZ 1913, 10 Fr. Vrenli (Fein 2,9003), vz Schö Nr.19  vz 40,—
6526 SCHWEIZ 1915, 10 Fr. Vrenli (Fein 2,9003), vz Schö Nr.19  vz 40,—

6527FP Österreich - Franz Josef I., 4 Ducat Goldmünze, Ausgabe 1915, 13,9 g Feingold, vz 150,—
6528P Bermuda - 30 $. Goldmünze, Ausgabe 1996, 15,55 g Feingold, PP 150,—
6529P Chile - 100 P. Goldmünze, Ausgabe 1952, 20,34 g (900/1000), vz 200,—
6530FP China - 100 Y.  Kulturserie (1995) - Tang Tai Zong, 31,1 g Feingold, Auflage nur 1000 Stück, PP 300,—
6531FP China - 50 Y. Rückkehr Hongkongs (1996), 1/2 oz. Feingold, PP 150,—
6532FP Frankreich - Fußballweltmeisterschaft in Frankreich, Set von 6 Goldmünzen zu je 100 F, je im Etui, ca. 94g  Feingold, PP 1000,—
6533FP Jamaika - 100$ und 250$ Goldmünzen „10th Anniversary of Investiture of Prince Charles“ in zwei Etuis, ca. 53 g Feingold, PP 500,—
6534FP Südafrika - 1 Krügerrand 1974, 31 g Feingold, ss/vz 350,—
6535FP USA - 20 $. Goldmünze (Double Eagle), Ausgabe 1881, 34g (900/1000), ss 300,—
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Silber- und Goldrausch in Bonn! Bei uns muß man aber nicht graben, sondern nur genug Euro-Scheine in der Tasche haben!
Mit den folgenden 59 Losen kommt der Bestand eines engagierten Motivsammlers zur Auflösung. Fast der gesamte Bestand wurde im Abo
bezogen, der Einstandspreis beträgt ca. 140.000 DM. Die Ausrufpreise sind sehr günstig angesetzt worden.



6536 4 verschiedene Goldmünzen mit Schiffsmotiven in kleiner Holzschatulle, dabei 100$ Fiji (James Cook), 100$ Tuvalu (Los Santos), 50$ Samoa (The Endea-
vour) und 50$ Nauru (Kaiser Wilhelm Jacht), insgesamt 20,47 g Feingold, PP

200,—

6537 Fußball EM 1996, offizielle Münzkollektion d. Kgl. brit. Münze in blauer Samtkassette, 24 Stück, ca. 760 g. Silber, ST/PP 200,—
6538 Olympiade 1988 - offizielle Münzkassette d. Stiftung Deutsche Sporthilfe, kpl. Set von 45 Münzen, insgesamt über 1,2 kg Silber, ST 200,—
6539 40 Jahre BRD, ein 10 DM Stück und 23 silberne Gedenkmedaillen in einer hölzernen Schatulle, 552g Sterling-Silber, ST/PP 100,—
6540 Fußballweltmeisterschaft Italien 1990, Münzkassette mit 44 Silbermünzen, ca. 1 Kg, ST/PP 200,—
6541P Weltmeisterschaft Italien 1990, Gedenkmedaillen-Set der FIFA, 6 Goldmünzen, 60 g 750/1000 Feingold, PP 400,—
6542FP Albertville 1992, Münz-Set zu 10 mal 500 F. Goldmünzen im roten Etui (Monnaie de Paris) mit Echtheitszertifikat, insgesamt 156,4 g

Feingold, PP
1500,—

6543FP Barcelona - Olympiade 1992, kpl. Goldmünzen-Set der Ausgaben zu 10000, 20000 und 80000 Pts. , insgesamt 12 Münzen zu 140 g.
Feingold, alles untergebracht im attraktivem Holzkästchen, dazu die Echtheitszertifikate, Erhaltung PP

1500,—

6544 Fußballweltmeisterschaft 1992, Münzkassette mit 24 Silbermünzen, ca. 450g Feinsilber, ST/PP 100,—
6545 Olympiade 1992 - offizielle Münzkassette d. Stiftung Deutsche Sporthilfe, kpl. Set von 45 Münzen, insgesamt über 1,2 kg Silber, ST/PP 200,—

6546P 100 Jahre olympische Spiele, Schatulle mit 10 Silbermünzen (336 g) und 5 Goldmünzen (84,85 g Feingold), PP 1000,—
6547 Die offiziellen Goldgedenkmünzen d. Oympischen Spiele Nagano 1998 u. Sidney 2000, Holzschatulle mit 12 Goldmünzen, davon 11 Münzen (585/1000)

zu 34,2 g und 1 Münze 10 g Feingold (999/1000), PP
300,—

6548 Fußball-WM 1998, Münz-Set in grüner Samtkassette, 37 Stück, ca. 600 g Silber, ST/PP 100,—
6549 50 Jahre Deutschland, Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 53 Stück, ca. 1 kg Silber 200,—
6550 800 Jahre Hamburger Hafen - 2 Schatullen mit kpl. silberner Gedenkmedaillen-Serie (38 Stück), gesamt ca. 740 g., Erhaltung PP 100,—
6551 200 J. Brandenburger Tor, Kassette mit 24 Silbermedaillen, ca. 480 g, PP 100,—
6552 125 J. Deutsches Reich, Kassette mit 35 Silber- und einer Goldmünze, ca. 700 g Silber, ST 200,—
6553 500 J. Amerika, offizielles Gedenkmünzen-Set von 53 Silbermünzen in einer Holzschatulle, ca. 1,7 Kg Silber, ST/PP 400,—
6554 100 J. Potsdam, Medaillen-Set in blauer Samtkasette, 24 Stück, ca. 0,5 kg Silber, ST/PP 100,—
6555P 100 J. Transsibirische Eisenbahn, 4 Münzen Russlands und der Mongolei zum gegebenen Anlass in einer Kassette, 396 g Feinsilber, PP 100,—
6556 1200 Jahre Frankfurt/M - Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 33 Stück, ca. 600 g Silber 150,—
6557P 1000 Jahre Russland, Münzsammlung in 3 Samtkassetten mit über 140, meist 1R. - 5 R. Silbermünzen, insgesamt ca. 3,4 Kg Silber,

ST/PP
600,—

6558 2000 Jahre Christentum, Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 36 Stück, ca. 700 g Silber 150,—
6559 35 Jahre EG, Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 36 Stück, ca. 700 g Silber 150,—
6560 Die Silbermünzen der Welt, Kassette mit 24 Münzen, etwas über 400 g Silber, meist vz. 100,—
6561P Die Vogelwelt Afrikas, Silbermünzkollektion der Republik Sambias, ca. 1 kg Sterling Silber, ST/PP 200,—
6562 Deutsche Windjammer, 12 Silbermünzen in einer Holzkassette, 240 g., PP 50,—
6563 Die faszinierende Geschichte d. Seefahrt - Münzsammlung von über 100 Silbermünzen aus aller Welt in 3 Schatullen, ca. 2,2 Kg Fein-

silber, ST/PP
400,—

6564 Die Geschichte Berlins, Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 36 Stück, ca. 700 g Silber 150,—
6565 Die Großen Deutschen - , Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 36 Stück, ca. 700 g Silber 150,—
6566 Staatsmänner des 20. Jahrhunderts - Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 20 Stück, ca. 300 g Silber 50,—
6567 Die Deutschen Kaiser - Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 28 Stück, ca. 560 g Silber 100,—
6568 Deutsche Kaiser & Könige, kpl. Set zu 12 Goldmünzen, in einer Holzschatulle ca. 120 g, PP 500,—
6569 Die offizielle DFB-Kollektion, Medaillen-Set in blauer Samtkassette, 32 Stück, ca. 650 g Silber, PP 100,—
6570 Jahrzehnt d. Frau - Münzprogramm der UNO, 24 Silbermünzen, ca. 500 g 100,—
6571 Sport - umfangreiche Münz-Motivsammlung aus aller Welt in 3 blauen Samtkassette sowie in losen Stücken auf Tabletts, insgesamt

über 260 verschiedene Silbermünzen, dabei Olympiade Lillehammer, World Cup 1994, Olympiade Nagano, Fußballweltmeister-
schaft 1988 etc., Gewicht insgesamt ca. 5 kg Silber, ST/PP (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in
Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1000,—

6572P Vogelwelt der Karibik, 7 Stück 100$ Münzen in Silber, Gewicht 910g , PP 200,—
6573 Gefährdete Tierwelt, „Wildlife Gold Coin Collection“, kpl. Set zu 12 Münzen, Gewicht 0,48 oz. Feingold, PP 150,—
6574FP Medaillen - Sammlung von 20 goldenen Gedenkmedaillen zu den verschiedensten Anlässen, meist MDM, dabei u.a. VR China Ge-

denkmünze zur Münzausstellung München 1995 mit Panda-Motiv, insgesamt ca. 55 g Feingold, nicht nur für Anleger interessant !
500,—

6575 Europa - großartige Sammlung ECU/EURO - Gedenkmünzen d. verschiedensten europ. Länder, dabei auch großformatige Münzen mit
Goldeinlage, untergebracht auf 12 Tabletts und diversen Etuis, insgesamt ca. 5 Kg Feinsilber, enormer KW, Ideal für Sammler wie für
Wiederverkäufer (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne
eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1000,—

6576 Kollektion Gedenkmünzen u. Medaillen, dabei diverse Sets wie „Deutsche Erfinder“, „Geschichte der Eisenbahn“, „Collection Germanica“, 50 J. UNO sowie
österr. Gedenkmünzen in Silber im Wert von ca. 3000,- S.

250,—

6577 DDR, umfangreiche Sammlung der Gedenkmünzen zu 5 (47), 10 (34) und 20 M (12), insgesamt 93 Stück, meist ST, Katalogwert nach
Money Trend über 3000,-EUR (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen
auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1000,—

6578P Kanada - Geschichte der Luftfahrt, 20 Bimetallic - Silbermünzen zu 20 $ im entsprechendem Etui, PP 200,—
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6579P Kanada 1973/2002 - wertvoller Anlegerbestand bestehend aus einer Sammlung von 105 verschiedenen Gold- bzw. Silber-Gedenk-
münzen im Wert von 1$ bis 350 $, enthalten sind auch kpl. Sets, so u.a. diverse Millenium-Ausgaben, der Goldanteil beträgt ca. 470g
Feingold und der Silberanteil etwas über 1,4 kg Silber. Die richtige Sammlung für den Kapitalanleger! (Fotos der gesamten Samm-
lung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

5000,—

6580 VR China, umfangreiche Sammlung der Silbergedenkmünzen zu 5 und 10 Y. in 4 Münzkassetten, meist 80er/90er-Jahre, insgesamt
108 Münzen, sehr hoher KW nach „World-Coins“-Katalog, Gelegenheit zum Erwerb der Münzen dieses beliebten Sammelgebietes

500,—

6581 Europa - 11 Goldmünzen verschiedener europ. Länder, dabei 5mal Niederlande zu je 100 EURO (1996/98), diverse 70 ECU-Münzen
etc.

500,—

6582 Europa - 56 Kursmünzsätze europ. Länder, meist 90er-Jahre, dazu Silbermünz-Set von Portugal „Seefahrer und Entdecker“ sowie Australien „Gold-Nugget“,
hoher Nominalwert

300,—

6583 Alle Welt - moderne Münzsammlung mit meist Silber-Gedenkmünzen aus aller Welt, überwiegend 80er/90er Jahre, dazu schweizer.
Münzen im Wert von ca. 400 Sfr., diverse deutsche Münzen im Wert von ca. 180,- DM, insgesamt ca. 3 Kg Feinsilber, enormer KW -
ideales Los für den Wiederverkäufer, Besichtigen!

700,—

6584 Sammlung von 32 verschiedenen Goldmünzen a. 2 Tabletts, von alt bis neu, dabei 20 Markstücke DR, 10 Kr. Österreich, 20 Fr.
Schweiz, russ. Goldrubel, engl. Sovereigns, kanad. Dollars sowie 1 Degussa-Barren 5g Feingold, Erhaltung ss/ST (Fotos der gesamten
Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1500,—

6585P „Die Großformate aus aller Welt“ - Silber-Münzsammlung von 20g bis zum 1 Kg Kaliber aus Australien „30 $ KOOKABURRA“, dazu ei-
nige silberne Medaillen etc. Das Los für den eher an Schwergewichten interessierten Sammler! - insgesamt 26 Münzen mit einem
Gesamtgewicht von ca. 3 Kg

700,—

6631 1997- 2003 kleine Sammlung Numisblätter Bund und Ausland in drei Ordnern. Nennwert der Deutschen Numisblätter allein ca 150,- Euro. Bitte besichtigen 100,—

6632 1960 - 2000, Riesennachlass an Gedenk- und Sondermünzen, 1837 mal 10 ,-DM, 443 mal Kursmünzensatz zu 12,68 DM, 615 mal 5 DM Ge-
denk- und Sondermünzen, sowie etliche Rubel, Kanada Silberdollar, div. Olympiademünzen usw. usw.. Bitte ansehen und selber rechnen

14000,—

6633 6636
6633P KÖNIGREICH PREUSSEN, sehr schöne Sammlung preußischer Münzen in 7 Alben, beginnend 1694 mit einem 2/3 T. Friedrich I und endend

1915 mit 3 Mark Mansfeld. Enthalten sind neben Ausbeutetalern, Siegestalern auch seltene Stücke wie Vereinsdoppeltaler von 1867, das
Kaiserreich ist ebenfalls gut besetzt, dabei auch diverse Goldmünzen von 5 bis 20 Mark, empfehlenswerte, außergewöhnliche Sammlung!!!
(Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit
hochauflösenden Bildern!)

4000,—

6634 Münzsammlung Bund mit u.a. 1950 50 Pfg G, Bank Deutscher Länder, 1951 2 Mark Ähren D,F,G und J, 1958 5 DM Jahrgang D,F,G und J, 34
Kursmünzensätzen, 188 x 5 DM Gedenkmünzen und 122 x10 DM Gedenkmünzen. Dazu diverse Kleinmünzen wie üblich in solchen Posten.
Bitte besichtigen.

2500,—

6635 Nachlass moderner Münzen mit u.a. 17.375,- Schilling, 2.400,-DM (5 und 10DM Münzen), 1 mal Eichendorff, 4 mal Fichte, eine Goldmünze,
div. Silbermünzen, Falkland, Andorra, Frankreich, USA, Olympiade, China, Polen und Cuba. Über 15 Kg Gesamtgewicht dieses Postens. Bitte
besichtigen.

2500,—

6636P 5 und 10 DM Sonder und Gedenkmünzensammlung mit u.a. Jahrgang 1958 D(2x), G(2x), F(3x) und J(2x).Die Gedenkmünzensammlung be-
ginnt mit Fichte. Insgesamt wurden über 1570,-DM in dieser Sammlung zusammen getragen. Im Anhang noch ein wenig Ausland (Schweiz,
Österreich...) bitte ansehen und rechnen.

2000,—

6637P MÜNZ-Nachlass, beginnend mit Großherzogtum Baden, Hansestadt Hamburg, Preußen, Sachsen, diverse Bundesrepublik DM Kurs- bzw.
Gedenkmünzen inkl. Germ. Museum 2x, Schiller, Fichte, Nominalwert ca. 1200,- DM sowie Oly. Montreal 1976 28 Silberlinge, ferner diverses
loses Material (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD
mit hochauflösenden Bildern!)

2000,—

6638 ÖSTERREICH, 1955-2001, prachtvolle Sammlung von 19 x 25 Schill., 20 x 50 Schill, 47 x 100 Schill. und 56 x 500 Schill., fast ausnahmslos vz
bzw. PP, hoher Katalogwert

1800,—
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6639FP Kaiserreich bis Eurodeutschland, Kleiner Karton mit u.a. Jäger-Nr. 335, 336, 340, 342, 344, 321, 346, 166, 135, 99, 87, 92. Dazu 5 DM Ge-
denkmünzen ab Germ. Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff, Fichte bis hin zu 2006 10 Euro Silbermünzen. Hinzu kommt eine
Silbermünzenkollektion Moskau 1980.

1700,—

6640P DDR-GEDENKMÜNZEN, 1966 - 1990, komplette Münzsammlung von über 123 Gedenkmünzen, beginnend mit Schinkel, Leibniz, weiterhin
Luther, Händel, Arndt, Grimm, Stadtsiegel, Zeiss, etc., sauberer und vielversprechender Anlegerbestand in durchgängig guter Erhaltung, auf
7 Lindner Münztabletts (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne
eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1500,—

6641P USA - 1921/96, prachtvolle Sammlung von über 60 verschiedenen 1/2 $ Gedenkmünzen (Commemoratives), dabei seltene Ausgaben wie
Alabama (1921), Antietam (1937), Cincinnati (1936), Missouri (1921), Vancouver (1925) etc., die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich und
besser. Einen kleinen Ausschnitt entnehmen Sie bitte den Abbildungen. (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR
in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1500,—

6642 FAHNEN DER VEREINTEN NATIONEN, 138 Silberbarren (925/1000) der UN-Mitgliedsstaaten in einer dekorativen Holzkassette, insgesamt
schätzungsweise ca. 4 kg Silber, der Einstandspreis Ende 1980 lag um die 6900,- DM (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet,
gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1000,—

6643 Sammlung Münzen Bund/DDR, untergebracht in Münzkästen, dabei 5 DM/10 DM Gedenkmünzen der Bundesrepublik im NENNWERT von
über 2100,- DM, diverse Gedenkmünzen der DDR, eine Sammlung von 40 verschiedenen Numisbriefen d. DDR sowie diverses Zubehör,
Besichtigung lohnend.

700,—

6644FP Die offiziellen Silber-Gedenkmünzen der Volksrepublik China. 24 Silbermünzen und 5 Goldmünzen mit u.a. 1oz Goldpanda, 1/4 oz Goldpan-
da und 1/20 oz Goldpanda.

600,—

6645 MEDAILLIEN-SÄTZE DEUTSCHLAND, ca. 1973-1976, Enthalten sind u.a. „Ministerpräsidenten Edition“ (24 Karat Goldaufl. a. 925/1000 Silber),
„Shakespeare“ -38 Stück (925/1000), „Die Ära Adenauer“-10 Stück (925/1000), UNO Medaillen FDC-10 Stück 1973/4 (925/1000), Fuß-
ball-WM 1974, Stadien, Cup, Spieler, (30 Stück Feinsilber) sowie 4 weitere, sicherlich 2 kg Feinsilber, Einstandspreis um 5000,- DM

500,—

6646 OLYMPIADE & 11. FUSSBALL WM 1978, 1956-1996, Sammlung mit diversen Ausgaben in ST bzw. PP, insgesamt mit über 120 Silbermünzen,
dabei u.a. Montreal, Moskau, etc., hoher Materialwert, Anschaffungspreis in den 80er Jahren über 5000,- DM

400,—

6647FP 2001, Staatliche Münzprägestätte Hamburg, Neuauflage verschiedener Deutscher Münzen in Silber und 9 Goldmünzen, herausgegeben in schöner Sammelbox. 300,—
6648 MÜNZ- NACHLASS in 7 gr. Lindner-Boxen, bestehend aus über 120 meist Silber- bzw. Gedenkmünzen, dabei u.a. viel Alt-USA Dollars, Italien, Vatican, Russland, etc. 300,—
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6649P USA 1878/1935, Sammlung von1 $ Münzen, enthalten sind „Morgan Dollars“ (65), „Peace Dollars“ (30), Erhaltung ss/vz 300,—
6650 KONVOLUT von Münzen und Schmuck u.a. 25 x10 DM Silber Gedenkmünzen der Bundesrepublik, Kleinmünzen, diverse Schmuckgegenstände, wie alte Uhren, Per-

lenketten u.a. defekte Taschenuhr, System Glashütte, etc, lohnende Besichtigung!!!
300,—

6651 MEDAILLIEN, „DEUTSCHLAND EINIG VATERLAND“, 38 Silbermedaillen u. 1 Goldmedaille in einer dekor. Holzkassette 250,—
6652FP Kleine „Restesammlung“ mit 5 mal 20 Balboas Panama (Silber) und sieben kleinen Goldmünzen u.a. 20 Mark Württemberg,10 Mark Preussen, 10 Mark Bayern, Er-

furt. günstig gerechnet.
200,—

6653 Kleiner Überraschungsnachlass Münzen mit u. a. 10,- Gedenkmünzen, Stadtansichten Stuttgart. Nichts gerechnet, aber lohnend. Bitte besichtigen. 200,—
6654 Sammlung deutscher und europäischer Kleinmünzen mit Kaiserreich bis DM (315,-) in zwei Ringordnern. Nichts gerechnet. Bitte ansehen und rechnen. 200,—
6655 USA , Sammlung von 60 Proof- und Mint-Sets der 50er/90er Jahre, dabei gute Jahrgänge u.a. 1956/58 , einige wenige sind doppelt vorhanden, KW nach World

Coins 27th Edition über 1000,- US $
200,—

6656P ALTDEUTSCHE STAATEN, Lot von 5 Talern u. einer kl. Münze aus 1756-1796, dabei Bayern Patrona (1756), etc., untersch. Erh., siehe Fototafel! 200,—
6657 USA, saubere Sammlung 1/2 $ und Quarter-Münzen der Ausgabe „Barber“, „Liberty“, „Franklin“, „Kennedy“, insgesamt über 160 meist verschiedene Stücken, teils in

Alben untergebracht dazu einige Gedenkmünzen, 1$ Stücke  etc. Lohnender und schöner Posten!
100,—

6658 MÜNZNACHLASS BONN, Alle Welt, in 25 Borekalben u.a. Sammlung DDR-Gedenkmünzen 5-20 DM, Israel 33 Silbermünzen, umfangreiche F.A.O. Sammlung inkl.
Tonga in ca. 8 Alben, modernes Bund, 2 kl. Goldstückchen, Goldmedaille (?) Fußball-WM 1974 ca 1/2 Unze sowie ca. 90 Kursmünzsätze Alle Welt, und jetzt wird
nichts mehr verraten, kalkulieren und bieten bieten bieten.....

Gebot

6659FP Goldschatz Österreich/Ungarn mit 30 mal 100 Coronae, 3 mal 50 Coronae, 21 mal 20 und 17 mal 10 Coronae. Gesamtgewicht 1250g. (Fo-
tos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösen-
den Bildern!)

vz 14000,—

6660FP Goldschatz Mexiko, Südafrika und England in einer kleinen Schmuckkiste, 10 mal 50 Pesos, 2 mal 1 Oz Krügerrand, 32 mal 1/4 Oz Krüger-
rand und 60 (!) mal 1/4 Oz England Queen Elizabeth II., gesamt 1200g. Bitte besichtigen (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Inter-
net, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

vz 13500,—

6661FP Goldschatz in kleiner Schmuckkiste mit insgesamt 420g Goldmünzen aus Österreich, Schweiz, UDSSR, Deutsches Reich, Mexico, USA, Tune-
sien. Bitte besichtigen und rechnen.

4700,—

6662FP Sammlung von 40 Goldmünzen aus verschiedenen Ländern. Gesamtgewicht der Münzen 344 g. Gesehen u.a. 1870 one sovereign Australia,
Edward VII. 1903, Georg V. 1912, 1/2 Pond 1895 Zuid Afrika, 1 Pond 1896 Zuid Afrika,1/4 Krügerrand 1985, 50 Pesos Mexiko 1947. Bitte
ansehen.

3600,—

6663FP 1962/1977 Krügerrand, 3mal 1 oz und 12 mal 1/4 oz aus den Jahren 1962 bis 1977. 2000,—
6664FP 1880 bis 1926, 7 Goldmünzen USA mit 5 Dollar 1880, 10 Dollar 1886, 1910 und 1926 sowie 20 Dollar 1895, 1922 und 1924. Gewicht ge-

samt 158g.
vz 1700,—

6665FP USA, 6 verschiedene Goldmünzen u.a. 1898, 1905, 1924 verschiedene Liberty Ausgaben. Gesamt Gewicht 144 g. Bitte ansehen. 1500,—
6666FP 1978, 100 Golddollar Canada (8 Stück in original Schmuckbox mit Zertifikat), together into the future, zusammen 4 oz 1400,—
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6667FP 1888/1973 Großbritannien Goldmünzen mit Satz 1973 Isle of Man, gesamt 132g. 1400,—
6668FP Kleine Zusammenstellung von 16 Kleinmünzen Deutsches Reich (3), Dänemark (8), Frankreich(2), Schweiz (1) und Italien (2). Gewicht insge-

samt 120g. Bitte besichtigen
vz 1350,—

6669FP 2001 Die Chronik der Deutschen Mark, vier Münzen Kupfer/Nickel 1950 D, F, G und J sowie die fünf Goldmark aus dem Jahre 2001 in Stem-
pelglanz A, D, F, G und J in blauer Schatulle.

1000,—

6670FP GOLDRARITÄTEN-12 verschiedene Goldmünzen europäischer Staaten des 20. Jahrhunderts, Erh. ss- vz, sauberer Anlegerbestand ss.vz 1000,—
6671FP 2001, Goldene Abschiedsmark A bis J mit  F(2), 6 Münzen 999 Feingold in Sphinx Münzbox. St 900,—
6672FP DEUTSCHE KÖNIGREICHE IN GOLD, 10 versch. 20 Markstücke von Bayern, Preussen, Sachsen und Württemberg, Erh. ss- vz ss-vz 700,—
6673FP Modernes Österreich, drei Goldmünzen. 1976 (1000 Schilling Babenberger), 1989 (500 Schilling Wiener Philharmoniker)und 1994 (1000

Schilling Wiener Philharmoniker), gesamt 38 g.
400,—

6674 DR-INFLA & OSTEUROPA, Lot von ca. 20 meist gebrauchten Geldscheinen, dabei 10 DR um 1923/24 u.a. Reichsbahn, Gefangenlager Dyrotz sowie etwas Russland
um 1918, ansehen

25,—

6586P DDR - 10 M Gedenkmünze „Weltraumflug“ 1978, PP 150,—
6587FP DDR - 10 M Gedenkmünze 1981 „700 Jahre Münzprägung Berlin“, PP 400,—
6588P DDR - 20 M Gedenkmünze „Luther“ 1983, PP 200,—
6589 DDR - 20 M Gedenkmünze „Luther“ 1983, ST 200,—
6590 DDR - 20 M Gedenkmünze „Gebrüder Grimm“ 1986, PP 120,—
6591FP DDR - 20 M Gedenkmünze „750 Jahre Berlin“ 1987, ST 200,—
6592FP DDR - 20 M Gedenkmünze „750 Jahre Berlin“ 1987, PP mit mattiertem Siegel 400,—
6593FP DDR - 20 M Gedenkmünze „750 Jahre Berlin“ 1987, PP, erhabene Teile d. Siegels mattiert 400,—
6594 DDR - 20 M Gedenkmünze „Carl Zeiss“ 1988, PP 100,—
6595 DDR - 10 M Gedenkmünze „Schadow“ 1989, PP 100,—
6596FP ÖSTERREICH, 100 Kronen, Franz Josef I, 1915, großformatige Goldmünze, 33,87 gr. Gold 900/1000 in gehänkelter Goldfassung (585),

Gesamtgewicht ca. 32, 5 gr. Feingold
400,—

6597FP CAYMANN-ISLAND, 100 Dollar Charles & Diane, 8 gr. (916/1000), PP PP 100,—
6598P CHINA, 50 YUAN Olympiade Seoul 1988 (Volleyball), 155g Feinsilber, PP, hoher Einstandspreis PP 150,—
6599FP VOLKSREPUBLIK CHINA, 1988, 100 Yuan „Schwerttanz“, 16 gr. Feingold, PP PP 200,—
6600FP GRIECHENLAND, 1982, Leichtathletik Europa, 7 Goldmünzen,  ca. 63 gr. Feingold, PP sowie eine Silbermünze PP 800,—
6601FP KANADA, 100 Dollar „Olympiade Montreal 1976", 7,76 gr. Feingold, PP PP 100,—
6602FP SÜD-KOREA, 1988, 25000 Wong, goldene Gedenkmünze „Tanzende Bauern“, 16,81 gr. (0,925/1000), PP ST 200,—
6603FP PHILIPINEN, 1500 Piso, goldene Gedenkmünze „I.M.F. Meeting“, 20,55 gr. (0,900/1000), ST ST 200,—
6604FP KAISERREICH, 8 versch. Goldmünzen, dabei Württemberg 5 M. Karl (1877J), Hamburg 5 Mark (1877) und 20 Mark (1877), Preußen 10

Mark u. 20 M Wilhelm sowie 20 M. Friedrich und 10 und 20 M. Wilhelm II, Erhaltung ss/vz, KW nach Money-Trend 1500,- Euro für ss
ss 1000,—

6605 BUND, 1951-1980, Sammlerbestand in 3 Alben, dabei zahlr. Kursmünzen u.a. Bank dt. Länder, Max Planck (11 Stück) Adenauer,
Heuss, nach Jäger Nr. 387 5 DM (97 Stück.), vereinzelt Gedenkmünzen, etc., s-ST, insgesamt ca. 1400 DM

600,—

6606 BUND-Gedenkmünzen, ab1966-, Sammlung von 75 x 5 DM dabei u.a. Leibniz u. folgend, ss-vz 150,—
6607 BUND-Gedenkmünzen, Bestand von 50 x 5 DM und 36 x 10 DM dabei u.a. 750 J. Berlin, alles eingeschweißt, Polierte Platte PP 250,—
6608 BUND KURSMÜNZSÄTZE Stempelglanz, 1974-1992, Sammlung mit 17 kpl. Jahrgängen A-J, insgesamt 70 Tafeln ß 12,68 DM, Katalog-

wert ca. 2200,- Euro
ST 400,—

6609 BUND KURSMÜNZSÄTZE Polierte Platte, 1974-1994, Sammlung mit 19 kpl. Jahrgängen A-J, insgesamt 80 Tafeln, Katalogwert ca.
1800,- Euro

PP 400,—

6610 BUND KURSMÜNZSÄTZE Polierte Platte, 1976-1994, Sammlung mit 10 kpl. Jahrgängen A-J, insgesamt 41 Tafeln, Katalogwert ca. 800,- Euro PP 200,—
6611 DDR, 1970-1990, saubere Münzsammlung von ca. 112 Gedenkmünzen in durchweg sauberen Erhaltung (ST) dabei u.a. Bach, Gauß,

Feuerbach, Händel, Zeiss, Grimm, Kleist, Müntzer u. Schlüter je 2x, KW ca. 5700,- Euro (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im
Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

ST 1500,—

6612 DDR, 1975-1990, Münzsammlung von 64 Gedenkmünzen in Polierte Platte (PP) dabei u.a. Lessing, Abbe, Liebknecht, Müntzer, Schlü-
ter, etc. KW ca. 5500,- Euro (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen
auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

PP 1500,—

6613 DEUTSCHLAND, Sammlung von ca. 45 Silber-Gedenkmünzen, beginnend mit Madonnentaler aus Bayern, diversen 2, 3 und 5 M Stücken Kaiserreich, jedoch
überwiegend Baden/Bayern sowie einigen interessanten Medaillen und Kleinmünzen.

300,—

6614 ÖSTERREICH, 1952-2000, umfangreiche prachtvolle Sammlung von 24 x 25 Schill., 40 x 50 Schill, 84 x 100 Schill. und 173 x 500 Schill.,
fast ausnahmslos vz , modernere vielfach in ST, enormer Katalogwert (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3
EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

vz-PP 4000,—

6615 GROSSBRITANNIEN-BRITISCH CROWNS, 19./20. Jahrhundert, herrliche Sammlung in 6 Ordnern mit 160 Münzen dabei reichlich silber-
ne Crown-Stücke u.a. Schön Nr. 49, 113, 147, etc., Erh. s-vz, enormer Katalogwert (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Inter-
net, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

1000,—

6616FP GROSSBRITANNIEN, 1/2 Soveign (1895) und eine Münze von 1733, ss-vz s/vz 200,—
6617 ISLE OF MAN, 1973-1981, vierbändige Münzsammlung mit Gedenkmünzen, enthalten sind mind. 40 Silber-Gedenkmünzen (ca. 1000 gr.), vz-ST, hoher Ein-

standspreis
300,—

6618 KANADA, 1935-1983, Münzsammlung mit ca. 90 Silber-Gedenkmünzen und 3 Kursmünzsätzen im Blister, vz-ST 250,—
6619 POLEN, 11 Gedenkmünzen in ST bzw. PP 20-200 ZL dabei Olympiade, Biber, Truthahn, etc., fast nur Silber, viele kl. Auflagen, KW ca. 400,- Euro 100,—
6620 SÜD KOREA 1982-1988, 14 Gedenkmünzen, überwiegend zur Olympiade 1988, ST, KW 650,- Euro 150,—
6621 USA-GEDENKMÜNZEN, 1893-1951, Sammlung von 19 Gedenkmünzen ab Kolumbus u.a. Sinnock, Alabama Centennial, Diamond Ju-

bilee, etc., s-ss, KW ca. 1900,- $,
s-ss 500,—

6622 ALLE WELT, 1840-1988, Bestand bestehend aus 13 Alben und über 80 Kursmünzsätze, etc., dabei Silberlinge aus Aller Welt u.a. Ägyp-
ten, Brit. Indien (1840),Südamerika, USA, Frankreich, Belgien, Niederlande, San Marino, Türkei, Vatican, Dänemark, Finnland, Portu-
gal, wenig Ostblock, ferner etwas  Schweiz Gedenkmünzen (ca.140 Franken), alleine der Feinsilbergehalt ca. 2 kg, 2 Kartons

700,—

6623 COMMONWEALTH- Motivsammlung Elisabeth II. 25.Jahre Krone und Charles & Diana 1981 in 11 Bänden mit 128 Münzen, vorwie-
gend Silbermünzen (2,5 kg.) sowie 9 Goldmünzen (Fein 900/1000 und 1x 500/1000) (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im In-
ternet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

2000,—

6624 F.A.O.-Weltsammlung, 1969-1981, umfangreiche Münzsammlung in 7 Alben, enthalten sind u.a. 2 Goldmünzen, zahlreiche Silbermünzen (ca. 800 gr.),
enormer Einstandspreis

ST 300,—

6625 JAHR DES KINDES 1979, fünf bändige Münzsammlung mit Gedenkmünzen, enthalten sind 29 Stück, versch. Silber-Gedenkmünzen
(ca. 700 gr.), sowie 11 Goldmünzen (ca. 165 gr. Feingold), vz-ST, hoher Einstandspreis (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im
Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

2000,—

6626 JAHR DER FRAU, Sammlung von 23 Silber-Gedenkmünzen in PP, dabei u.a. Griechenland 1000 Drachmen, insgesamt 450g Silber PP 150,—
6627 OLYMPIADE MOSKAU 1980/81, 60 Silber-Gedenkmünzen zu 1, 5 und 10 Rubel in Stempelglanz (ST), hoher Einstandspreis 200,—
6628 OLYMPIADEN und Leichtathletik, Alle Welt, 1964-1988, zweibändige Sammlung mit Schwerpunkt 1972 München (55x10 DM) u.

Griechenland 1982, alleine das Silber wiegt ca. 1,7 kg.
400,—

6629 UNO, Alle Welt, 1981-1983, zwei bändige Münzsammlung mit 16 Silber-Gedenkmünzen, dabei Thailand 250 Bath 1983 (ST) nach World Coin 275 $, ho-
her Einstandspreis

200,—

6630 2 Restekartons mit recht brauchbarem Inhalt u.a. Alben, Boxen, Kapseln, etc., ansehen, hoher Einstandspreis 50,—
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6675 DEUTSCHES REICH 1933 - 1945, ungebrauchte und postfrische Sammlung im Vordruckalbum, am Anfang meist ungebraucht (z. Teil auch
mit NG), später meist in postfrischer Prachterhaltung inkl. einiger Blockausgaben und allen 4 Dienstmarkensätzen - recht hoher Katalog-
wert! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit
hochauflösenden Bildern!)

*/** 700,—

6676 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1981, meist postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben, nach Hauptnummern augenscheinlich
überkomplett, Posthornsatz teils mit NG, dazu noch etliche Marken zusätzlich gestempelt vorhanden, ansehen!

**/* 500,—

6677 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1973 -1984, 12 verschiedene Jahrbücher inkl. dem guten aus 1973  - hoher Katalogwert! ** 450,—
6678 ALBANIEN 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! */# 170,—
6679 BELGIEN 1849 - 1970, umfangreiche, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit etlichen guten Ausgaben, dabei 2x

Nr. 34, 140-142, 145-158, 333-341, 366-372 und Blockausgaben bis in die 40er-Jahren wohl komplett sowie netter Teil Dienst-, Porto- und
Eisenbahnmarken. Die Erhaltung ist z. Teil unterschiedlich, meist aber in sauberer Prachterhaltung - schönes Objekt! (Fotos der gesamten
Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

*/# 1600,—

6680 BULGARIEN 1879 - 1969, ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung im Vordruckalbum mit einigen guten und kompletten Ausgaben. Die Anfangsausgaben
sind oft signiert und über weite Strecken komplett mit guten Werten, u.a. 2, 4, 10, 242-48 und 249-51, dazu Nebengebiete - schönes Objekt mit hohem
Katalogwert!

*/# 300,—

6681 BALTISCHE STAATEN 1918 - 1940, sauber gestempelte und ungebrauchte Pracht-Sammlung auf Albenblättern inkl. einiger Blockausgaben, dabei viele komplette
Ausgaben und auch bessere Werte.

*/# 300,—

6682 DÄNEMARK 1851 - 1970, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1 auf Vordruckblättern, am Anfang in den Hauptnummern komplett mit
voll- bis breitrandiger Nr. 2, 6, 10, 20, 21, 84-96 und 180-181, dazu netter Teil Nebengebiete inkl. Färöer Nr. 1 (Briefstück) und Grönland (mit
4 gestempelten Paketportomarken) - schöne Sammlung in durchgehend sauberer Erhaltung! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im
Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

*/# 1100,—

6683 FINNLAND 1860 - 1977, meist sauber gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern ab Zungenausgaben (in ansprechender Optik) mit einigen guten Ausgaben inkl.
etwas Nebengebiete - recht hoher Katalogwert!

*/# 280,—

6684 FIUME 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! */# 120,—
6685 FRANKREICH 1849 - 1970, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit einigen guten und kompletten Ausgaben,

dabei u.a. Nr. 5, 7, 8, 11 (ungebraucht, signiert Pfenninger), 42, 44, 305-11, 321 (ungebraucht) und Block 3 (postfrisch), dazu guter Teil Por-
tomarken (u.a. 21-23 gestempelt und 34 ungebraucht) sowie Nebengebiete und Kolonien mit auch netten Werten. Die Erhaltung ist nicht
immer perfekt, oft aber sauber bis Pracht und der Katalogwert summiert sich - schönes altes Objekt mit Substanz! (Fotos der gesamten
Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

*/# 1800,—

6686 GIBRALTAR 1886 - 1970, schöne kleine Sammlung auf Albenblättern mit besseren und kompletten Ausgaben, dabei u.a. Nr. 15-21, 54, 55
und 85, durchgehend saubere Erhaltung, z. Teil schon signiert - schönes Objekt!

*/# 500,—

6687 GRIECHENLAND 1862 -1970, gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige große und kleine Hermesköpfe sowie netter Teil Kreta -
feiner Grundstock!

*/# 160,—

6688 GROSSBRITANNIEN 1850 -1970, umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 1 mit vielen Pfund-Werten, dabei u.a. Nr. 2, 35,
49, 72-81, 85, 99, 117/118A, 144 und 174, dazu guter Teil Nebengebiete mit u. a. hohen Werten der Dienstmarken, z. Teil schon signiert. Die
Erhaltung ist wie oft bei alten Sammlungen nicht immer perfekt, wir sahen aber viele gute Prachtwerte und empfehlen eine eingehende
Besichtigung - der Katalogwert ist sehr hoch! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken
wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

*/# 2800,—

6689 IRLAND 1922 - 1970, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit auch guten Aufdruckausgaben (u.a. 37- 39), durchgehend sauber in der Erhaltung - mehr
als ein schöner Grundstock!

*/# 220,—

6690 ISLAND 1873 - 1978, meist gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern, dabei auch einige gute ungebrauchte Werte, u.a. 111,
125-140 und 147-149, dazu netter Dienstmarkenteil, durchgehend sauber in der Erhaltung - schönes Objekt! (Fotos der gesamten Samm-
lung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

*/# 650,—

6691 ITALIEN 1852 - 1970, durchgehend sauber gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern inkl. Italienische Staaten (einige schon signiert)
mit auch ungebrauchten Ausgaben, dazu guter Teil Nebengebiete inkl. Ägäische Inseln und Triest A/B  - hoher Katalogwert!

*/# 650,—

6692 KROATIEN 1941 - 1945, meist ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Nr. 24-38 mit Attest Oliva. */# 120,—
6693 LIECHTENSTEIN 1912 - 1970, ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, dabei u.a.

53-60, 65-71, 108-113, 143-147 und 149-150, dazu noch Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!
*/# 500,—

6694 LUXEMBURG 1852 - 1970, am Anfang meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1/2 auf Vordruckblättern, später oft auch sauber ungebraucht
mit einigen guten und kompletten Ausgaben, dazu netter Dienst- und Portomarkenteil!

*/# 400,—

6695 MALTA 1863 - 1965, ungebrauchte und gestempelte Pracht-Sammlung auf Albenblättern mit einigen hohen Werten, dazu Porto 1-10 ungebraucht (signiert). */# 220,—
6696 MONACO 1885 - 1967, meist gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit einigen guten und kompletten Ausgaben, u.a.

190-199 und Block 1 (ungebraucht), dazu noch Portomarken.
*/i 350,—

6697 NIEDERLANDE 1852 - 1969, interessante, meist gestempelte Pracht-Sammlung auf Vordruckblättern, am Anfang ohne die großen Spitzen
über weite Strecken komplett, dazu noch netter Teil Portomarken, durchgehend sauber in der Erhaltung!

*/# 400,—

6698 NORWEGEN 1855 - 1975, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1 auf Vordruckblättern, am Anfang über weite Strecken komplett mit Nr. 2,
6, 7, 13, 38, 62-65 und 67-69, später dann mit Lücken, dazu noch Dienst- und Portomarken, durchgehend saubere Erhaltung!

*/# 450,—

6699 POLEN 1860 - 1967, meist gestempelte Prachtsammlung ab Nr.1 im Album mit guten Ausgaben inkl. Blocks und nettem Teil Nebengebiete mit Port Gdansk und Mit-
tellitauen, ansehen!

*/# 250,—

6700 PORTUGAL 1853 - 1967, meist sauber gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben (teils ungebraucht inkl. Block 2, 3 und 4)
auf Vordruckblättern, recht hoher Katalogwert!

*/# 350,—

6701 RUSSLAND 1858 - 1967, umfangreiche, meist gestempelte Pracht-Sammlung im Vordruckalbum, ab den 30er-Jahren gut besetzt mit vielen
kompletten und auch besseren Ausgaben, dazu kleiner Teil Nebengebiete - recht hoher Katalogwert!

*/# 450,—

6702 SAN MARINO 1877 - 1970, gestempelte und ungebrauchte (u.a. 184-191 und 462) Prachtsammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Por-
tomarken (mit P 32-46 ungebraucht) und Paketmarken - schönes Objekt

*/# 450,—
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Sammlungsauktion
Hinweis

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind am 27.08.
bis 31.08.2007 jeweils von 9-17 h. Am Auktionstag, dem 01.09.2007 können Sie ab 9.30 h besichtigen,
bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit der Samlungsauktion voraussichtlich
zwischen 16 und 17 h!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich! Wegen des zu erwartenden
Andrangs empfehlen wir, möglichst nicht am Auktionstag zu besichtigen!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet und
beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß Sammellose
bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.



6703 SCHWEDEN 1855 - 1977, bis auf wenige Ausnahmen durchgehend gestempelte Pracht-Sammlung auf Vordruckblättern, am Anfang mit ei-
nigen besseren Ausgaben (u.a. Nr. 6, 8, 13 und 144-158), später überzeugt die Fülle an Zusammendruck-Kombinationen, die kaum Wün-
sche offen läst (und der Sammler hat sicherlich viel Geld bezahlt). Dazu netter Teil Dienst- und Portomarken - sehr hoher Katalogwert!

*/# 750,—

6704 SPANIEN 1850 -1970, meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, durchgehend sauber in der Erhaltung - guter
Grundstock!

*/# 270,—

6705 TSCHECHESLOWAKEI 1918 - 1968, recht umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung inkl. vieler Blockausgaben im Vordruckalbum, dazu kleine Sammlung
Slowakei

*/# 170,—

6706 TÜRKEI 1865 - 1967, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei einige interessante Ausgaben - feiner Grundstock! */# 220,—
6707 UNGARN 1871 - 1968, ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 1 im Album, dabei etliche komplette und auch bessere Aus-

gaben inkl. Blocks ab Nr. 1 sowie etwas Nebengebiete inkl. Portomarken, durchgehend sauber in der Erhaltung - recht hoher Katalogwert!
*/# 450,—

6708 VATIKAN 1929 - 1970, meist sauber gestempelte Grundstock-Sammlung ohne die ganz großen Spitzen, in der Breite aber mit viel Material, dazu noch einige Kir-
chenstaatmarken, ansehen!

*/# 170,—

6709 ÖSTERREICH 1850 - 1978, recht umfangreiche Pracht-Sammlung ab Nr. 1 auf Vordruckblättern mit einigen guten und kompletten Ausga-
ben, dabei u.a. Nr. 176, 177, 551-554 und 555 A, dazu noch Portomarken und Nebengebiete inkl. Feldpost und Bosnien & Herzegowina
reichhaltig mit auch immer wieder gesuchten Werten. Schönes Objekt ohn die großen Spitzen, aber in der Breite überzeugend!

*/# 700,—

6710 2 KARTONS mit den „Resten“ dieser schönen Einlieferung, dabei Teilsammlungen und Doubletten (viel postfrisch) von Liechtenstein, Bund,
Berlin und UNO, dazu noch Motiv-Sammlung UPU und Olympiade 1972 in 5 Bänden, viel Material zum Stöbern!

**/*/# 500,—

6711FP ABARTEN, Alle Welt, umfangreiche Sieger-Abo-Sammlung mit ca. 100 Blatt im schwarzen Ringbinder, jede Besonderheit ist ausführlich erläutert u.a. Kopfstehende
Aufdrucke bzw. Motiv, ungezähnte Satzausgaben von Tunesien, fehlende Mittelstücke, Specimen, fehlende Farbe, etc. Einen Eindruck entnehmen Sie bitte aus der
Farbfototafel, Abopreis ca. 5000,- DM

** 200,—

6712 40 JAHRE BUNDESREPBLIK DEUTSCHLAND FEIERT, **/BF, Sieger-Abo-Sammlung in drei prallvollen Lindner-Ringbindern, über 150 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen
Erläuterungen, enthalten ist reichlich postfr. Markenmaterial u.a. Freiburg-Blockpaar**, ferner Briefe, Schwarz- und Sonderdrucke, Numisbriefe, etc., Abopreis ca.
1400,- DM

100,—

6713 750 JAHRE BERLIN, **/BF, Sieger-Abo-Sammlung in drei prallvollen roten Lindner-Ringbindern, über 160 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Erläuterungen, enthalten
ist reichlich postfr. Markenmaterial sowie Schwarz- und Sonderdrucke, Numisbriefe, etc., Abopreis ca. 1700,- DM

50,—

6714 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, **/BF, Sieger-Abo-Sammlung in zwei roten Lindner-Ringbindern, über 100 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Erläuterungen,
enthalten ist reichlich postfr. Markenmaterial, ferner Sonderdrucke, Numisbriefe, Ganzsachen, Telefonkarte, etc., Abopreis ca. 1200,- DM

50,—

6715 DEUTSCH-DEUTSCHE BRIEFMARKEN, **/BF, Sieger-Abo-Sammlung in drei schwarzen Lindner-Ringbindern, ca. 110 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Erläuterungen,
enthalten sind zahlr. postfrische Ausgaben und Belege passend zum Thema, hoher Abopreis

50,—

6716 ALBRECHT DÜRER **/BF, Sieger-Abo-Sammlung in drei prallvollen roten Lindner-Ringbindern, ca. 150 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Erläuterungen, enthalten ist
reichlich postfr. Markenmaterial sowie Schwarz- und Sonderdrucke, etc., Abopreis ca. 2200,- DM

100,—

6717 PIETRO PAOLO RUBENZ, Sieger-Abo-Sammlung in sechs Lindner-Ringbindern, ca. 280 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Erläuterungen, enthalten ist reichlich postfr.
Markenmaterial u.a. zahlr. Satz- und Blockausgaben, ferner Markenheftchen, Maximumkarten, etc., Abopreis ca. 4200,- DM

100,—

6718 ROWLAND HILL, Abo-Sammlung in drei Borekalben, ca. 170 Borekblätter, enthalten ist reichlich postfr. Markenmaterial, geschnittne und selbstklebende Ausgaben,
zahlr. Block- & Kleinbogenausg., etc., Einstandspreis ca. 3800,- DM

** 100,—

6719 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Alle Welt, Abo-Sammlung in 12 Borekalben, jeder Irrtum ausführlich erläutert, ca. 620 Borekblätter, alleine der Abopreis ca. 6300,-
DM

** 150,—

6720 NOBELPREIS & 75 JAHRE NOBELPREIS, Abo-Sammlung in 11 Borekalben, ca. 620 Borekblätter, enthalten ist reichlich postfr. Markenmaterial, geschnittne Ausgaben,
zahlr. Blockausg., Briefe, etc., Einstandspreis ca. 7000,- DM

200,—

6721 OLYMPISCHE SPIELE 1984, **/BF, postfrische Sieger-Abo-Sammlung in fünf roten KABE Klemmbindern, ca. 340 KABE-Blätter mit ausführlichen Erklärungen, enthal-
ten sind zahlr. Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, ferner Ganzsachen, Maximumkarten, etc., Abopreis geschätzt ca. 6000,- DM

** 300,—

6722 OLYMPISCHE SPIELE 1988, **/BF, umfangreiche postfrische Sieger-Abo-Sammlung in neun roten KABE-Bindern, ca. 390 KABE-Blätter mit
ausführlichen Erklärungen, enthalten sind zahlr. Satz-, Blockausgaben, Karten mit Original-Autogrammen, etc., Abopreis geschätzt ca.
8000,- DM

400,—

6723 OLYMPISCHE SPIELE 1992, **/BF, umfangreiche postfrische Sieger-Abo-Sammlung in sieben roten KABE-Ringbindern + 1 Klemmbinder, ca.
500 KABE-Blätter mit ausführlichen Erklärungen, enthalten sind zahlr. Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, Ganzsachen, Markenheft-
chen, etc., Abopreis über 10000,- DM

500,—

6724 OLYMPISCHE SOMMERSPIELE 1996, **/BF, umfangreiche postfrische Sieger-Abo-Sammlung in fünf roten KABE-Ringbindern + 1 Klemmbin-
der, ca. 270 KABE-Blätter mit ausführlichen Erklärungen, enthalten sind zahlr. Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, Ganzsachen, Marken-
heftchen, etc., Abopreis  geschätzt ca. 7000,- DM

** 400,—

6725 OLYMPISCHE SPIELE 1998, **/BF, postfrische Sieger-Abo-Sammlung in zwei roten KABE-Ringbindern + 1 Klemmbinder, ca. 110 KABE-Blätter mit ausführlichen Erklä-
rungen, enthalten sind zahlr. Satz- und Blockausgaben, Schwarzdrucke, Belege, etc., Abopreis ca. 2000,- DM

100,—

6726 INTERNATIONALES OLYMPISCHES KOMITEE, **/BF, Abo-Sammlung in vier Luxusbindern, jedes Blatt ausführlich erklärt, hoher Abopreis, nichts gerechnet, ansehen **/[ 50,—
6727 DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, **/BF, 1857-2000, herrliche Sieger-Abo-Sammlung in zwei roten Lindner-Ringbindern, ca. 160 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Er-

läuterungen, dabei zahlreiches Belegematerial vor 1945 u.a. Vorphila. Bayern, Ganzsachen, Sudetenland, GG, FZ-Baden MiNr. 46, Zeppelin; frühe Markenwerte Thurn
&Taxis, Privatpost, etc., rundum sauberes Material, Abo Einstandspreis ca. 3500,- DM

200,—

6728 500 JAHRE POST, Abo-Sammlung in fünf Lindner-Ringbindern, über 260 Lindner-T-Blätter mit ausführlichen Erläuterungen, enthalten ist reichlich postfr. Markenma-
terial sowie ein guter Teil alte Privatpost, ferner Briefe, Ganzsachen, Numisbriefe, etc., alleine der Einstandspreis lag um die 3200,- DM

100,—

6729 BUND, 1980-2000, Philswiss Schmuckblätter 1x postfr., 1x gest., 1x FDC in den Hauptnummern komplette Sammlung in 25 Luxus-Ringbindern + Kassette + Blätter
(4 Kartons), alleine der Neupr. des Zubehörs rechtfertigt den Ausruf, Gigantischer Einstandspreis

**/#/FDC 300,—

6730 BERLIN, 1981-1990, Philswiss Schmuckblätter 1x postfr., 1x gest., 1x FDC in den Hauptnummern komplette Sammlung in 5 Luxus-Ringbinder, gigantischer Einstands-
preis

**/#/FDC 100,—

6731 UNO WIEN bis ca. 2000 in einer Kiste, dabei viel loses Material u.a. Kleinbögen, Markenheftchen, teils auf Vordruckblätter, etc., nichts gerechnet, bitte ansehen!! ** Gebot
6732 TELEFONKARTEN, Alle Welt, gepflegte Sammlung von ca. 320 versch. Telefonkarten mit Schwerpunkt Deutschland, dabei K/O/S/E-Karten in zwei Alben, gewaltiger

Abopreis!!!, idealer Start, nichts gerechnet, ansehen
100,—

6733 GELDSCHEINE/BANKNOTEN-SAMMLUNG, Deutsches Reich 1871-1945 in fünf Luxusalben, enthalten sind ca. 175 versch. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung, teils
Kassenfrisch, Schwerpunkt ab der Inflationszeit u.a. Militärbehörde, Protektorat Böhmen & Mähren, Darlehnskassenschein, Ersatzgeld, Dt.-Ostafrikan. Bank 1 Rupie,
etc, jeder Schein ist ausführlich erklärt, enormer Einstandspreis, günstiger Startpreis bitte genau kalkulieren!

100,—

6734 DEUTSCHE POST TÜRKEI, kleiner Posten mit Frankaturen, 19 Belege mit EF und MEF, Firmenvordruckbriefe und auch verschiedene Stempel, der Katalogwert summiert
sich!

[ 220,—

6735 DEUTSCHE POST TÜRKEI, 16 Belege mit meist klaren Entwertungen, dabei GSK und GSU, EF und MEF sowie AK, durchgehend sauber aus dem Bedarf [ 150,—
6736 SCHIFFSPOST 1898 - 1930, 13 Belege mit Stempeln der OST-AFRIKANISCHEN HAUPTLNIE mit verschiedenen Unterscheidungs-Buchstaben, fast nur Bedarfspost! [ 150,—
6737 DANZIG 1920 - 1939, umfangreiche. gestempelte Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken sowie Port Gdansk im Vordruckalbum, dabei

etliche gute Ausgaben und komplette Sätze, unterschiedliche Erhaltung, wobei wir Marken mit starken Mängeln bzw. ungeprüfte Werte
aus der Inflazeit nicht gerechnet haben, auch nach 1923 viele Marken schon geprüft, ca. 7000,- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie
im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

#/] 850,—

6738 DANZIG 1920 - 1939, ungebrauchte und postfrische Sammlung mit einigen besseren und kompletten Ausgaben inkl. der Blockausgaben, dabei auch einige Farben
und auch Doubletten sowie Dienst-, Porto und Port Gdanskmarken - recht hoher Katalogwert!

**/* 250,—

6739 DANZIG, Briefeposten mit Feldpost und Zensurpost I.WK und II WK mit ca. 35 Belegen, dabei viele verschiedene Stempel und Besonderheiten, unterschiedliche Erhal-
tung, ansehen lohnt sich!

[ 120,—
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Zur Auflösung kommt ein umfangreicher Bestand von 23 Motivsammlungen. Der Sammler hatte viel Spaß an Motivausgaben, jedoch blieb Ihm
nie viel Zeit für sein Hobby, da er beruflich immer unterwegs war, schloss er zahlreiche Abo´s ab. Er investierte zu dieser Zeit für alle
Sammlungen über 80.000,- DM (!). Dieser Nachlaß ist das Gegenstück zum “Silbersee”-Nachlaß, der etwas weiter vorne in der Münzensektion
angeboten wird.



6740 DANZIG 1860/1939 (ca.), interessante Mischung mit über 120 Belegen, dabei meist klare und oft verschiedene Stempel-Abschläge, Ein-
schreiben-Briefe und Verwendungen, ansehen! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schik-
ken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

[ 600,—

6741 DANZIG 1930 - 1944, fast 40 Belege mit Maschinenstempel, sortenreiche Mischung mit auch Einzelfrankaturen, AK und Feldpost, ansehen! [ 150,—
6742 DANZIG, Stempel auf losen Marken und Briefstücken, 2 Alben mit diversen Doubletten, alle nach Stempeln sortiert, dabei auch einige Vor- und Mitläufermarken, zum

Teil schon signiert Infla Berlin
#/] 100,—

6743 DANZIG, Sicherungstempel und Lochung, interessanter Posten mit rund 200 losen Marken bzw. auf Paketkarten-Briefstücken, oft schon signiert Infla Berlin, dabei vie-
le verschiedene Formen und Typen, schone recht hoher Katalogwert für lose Marken!

#/] 300,—

6744 DANZIG 1921 - 1938, Flugpostmarken, interessanter kleiner Posten mit diversen Einheiten, kompletten Sätzen, kleinen Besonderheiten (Abklatsche, Verzähnungen
und Doppelzähnungen), Abarten und Plattenfehler, meist sauber ungebraucht/postfrisch

**/*/# 100,—

6745 SAARLAND 1920 - 1935, postfrischer Grundstock mit wenig Doubletten auf Steckkarten, am Anfang durchgehend alles signiert Burger BPP, später auch komplette
Volkshilfesätze dabei, dazu etwas Dienst, meist Pracht, ca. 1150,-

**/* 150,—

6746 SAARLAND 1947 - 1959, bis auf Urdrucksatz und Block 1/2 in den Hauptnummer komplette postfrische Prachtsammlung inkl. Dienstmar-
ken (Oberrandsatz) auf selbstgestalteten Blättern, ca. 1470,-

** 350,—

6747 DEUTSCHES BESETZUNG II. WK 1939 - 1945, meist gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit einigen Belegen, dabei auch bes-
seren Ausgaben, kompletten Sätzen und auch privaten Ausgaben (u.a. Flämische Legion mit Feldpoststempeln), recht hoher Katalogwert! #/]/[

400,—

6748 DEUTSCHLAND NACH 1945, kleiner Belegeposten mit Schwerpunkt Berlin und Frz. Zone, dabei EF und MEF, Sondermarkenfrankaturen und Besonderheiten, zusam-
men über 90 Belege!

[ 100,—

6749 FRANZÖSISCHE ZONE, kleine gestempelte Grundstocksammlung, einige Werte schon signiert Straub BPP, sauber auf Albenblättern # 120,—

6750 BELIZE, 1979-1998, sammlungsartiger postfrischer Bestand von ca. 12 Block- und 17 Satzausgaben u.a. MiNr. 420/28 A/B, 432/9 B, 443/50 B, 518/25 A/B, 625/30,
Block 8, 9, 12, 16, 23/4, 48, 79, Mi. ca. 760,- Euro

** 100,—

6751 COSTA RICA, GUATEMALA, PANAMA, 1958-1992, postfrische Partie von 36 Satzausgaben u. 13 Blockausgaben, dabei etwas El Salvador u. Brit. Honduras, Haupt-
wert Costa Rica Mi. 195,-, Panama Mi. 150,-, Gesamt-KW ca. 460,- Euro

** 50,—

6752 NICARAGUA, 1958-1990, über Teilstrecken gut besammelte postfrische Sammlung mit zahlr. besseren Ausgaben, diese teils doppelt, insgesamt 30 kpl. Satz- u. 37
Blockausgaben, dabei Block 110 A, 111-113, 116, 117 a/b, 118, 120, 121, 122, 123 a/b, 124, 133, etc., Mi. ca. 1100,- Euro

** 150,—

6753 ANTIGUA/BARBUDA BIS ST. VINCENT, 1966-1992, postfrischer Bestand von ca. 110 Satzausgaben u. über 70 Blockausgaben mit Schwerpunkt Antigua + Barbuda
sowie Grenada-/Grenadinen-/Vincent, sehr große Vielfalt an Motivausgaben, hoher Katalogwert, nichts gerechnet

** 100,—

6754 KUBA, 1956-1996. sammlungsartiger postfrischer Bestand im 16 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 60 Satz- und 11 Blockausgaben., darunter Motivausgaben wie
Sport, Vögel, Pflanzen, Schiffe, Tiere, etc., Mi. ca. 500,- Euro

** 100,—

6755P TRINIDAD & TOBAGO, 1851-1950, urige gestempelte Sammlung ab der frühen Klassik mit einigen besseren Victoria-Ausgaben sowie MiNr. 45 und 46 gest. auf 3
Uraltvordruckblättern, hoher Katalogwert, nichts gerechnet, meist gute Erhaltung

# 100,—

6756 ARGENTINIEN, 1867-1975, saubere gestempelte Sammlung ab Klassik im randvollen 30 Seiten Einsteckbuch, vereinzelt postfr. Werte u. Briefe gesichtet, Mi. ca. 850,-
Euro

# 120,—

6757 BRASILIEN, 1969-1983, sammlungsartiger postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei zahlr. kpl. Satzausgaben, Zusammendrucke und 30
Blockausg., überschlagener Katalogwert Mi. ca. 1000,- Euro

** 150,—

6758 CHILE, 1948-2000, gestempelte Sammlung ab Klassik im randvollen 24 Seiten Einsteckbuch mit ca. 900 Werten, vereinzelt postfrisch, Schwerpunkt ab 1978, nichts
gerechnet

# 50,—

6759 KOLUMBIEN, 1866-1992, fast ausschließlich gestempelte Sammlung ab Klassik MiNr. 40 bis modern, dabei ex Nr. 163-188, Einschreibemarken, geschnittene Werte,
Blockausgaben, etc., ca. 1200 versch. Werte im dicken gr. Einsteckbuch, Mi. um 1000,- Euro

#/**/* 150,—

6760 PARAGUAY, 1960-1989, sammlungsartiger postfrischer Bestand von ca. 47 Block- und Kleinbogenausgaben im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, sämtliche Blok-
kausg. zwischen 20-60,- Euromichel u.a. Bl. 141, 310/11, 329, 331, 333, 337, 355, 384, 398/99, etc., weiterhin einige Satzausgaben, überschlagener Katalogwert
Mi. ca. 1000,- Euro

** 150,—

6761 DSCHIBUTI BIS SOMALIA, ca. 1943-1988, postfrischer Bestand von ca. 60 Satzausgaben u. 58 Blockausgaben mit Schwerpunkt Dschibuti, Komoren, Libyen (Bl.
25-32A 2x, ohne Bl. 26, Mi. 240,-), Madagaskar, Ruanda, Somalia, sehr große Vielfalt an Motivausg., Mi. ca. 1250,- Euro

** 200,—

6762 LIBYEN, 1974-1986, postfrischer Bestand mit 100 Satz- und 29 Blockausgaben, dabei bessere Motivblöcke u.a. UPU, ITU, etc., Mi. ca. 500,- Euro, hoher Einstands-
preis

** 100,—

6763 MAROKKO, 1945-1979, sammlungsartiger Bestand ab ca. 1960 streckenweise komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 500,- Euro ** 100,—
6764 OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT, 1963-1975, augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. MiNr. 262 I/II, Bl. 1-4, etc., einige Satzausg. doppelt, nichts gerech-

net
** 50,—

6765 SUDAN, 1956-1972, sammlungsartiger postfr. Bestand mit ca. 30 kpl. Satzausgaben, dabei MiNr. 151-178 kpl. ** Gebot
6766 TANZANIA, 1964-1992, postfrische Sammlung und bis auf wenige unbedeutende Werte in den Hauptnr. bis 1986 komplett, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a.

MiNr. 19-34, 45-49, 50/53, 82-86, 259-61 im Zwischensteg, Block 1-18, 25-27, 31,32, etc., teils doppelt sowie Dienst Nr. 1-26, Mi. ca. 870,- Euro, im Album
** 150,—

6767 UGANDA, 1962-1979, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei MiNr. 101-206 kpl., Block 1-16, inkl. die beliebte Ausgabe MiNr. 120/22, nichts gerechnet ** 50,—
6768 BENIN BIS OBERVOLTA, 1960-1997, postfrischer Bestand von ca. 120 Satzausgaben u. 45 Blockausgaben mit Schwerpunkt Dahomey, Elfenbeinküste, Guinea, Mali,

ferner enthalten sind Burkina Faso, Mauretanien, Nigeria, etc., sehr große Vielfalt an Motivausg., hoher Katalogwert, nichts gerechnet
** 150,—

6769 KAMERUN, 1958-1978, nach Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf Nr. 344-49 in den Hauptnr. bis zum Jahre 1968 postfrisch komplett inkl. Nr. 332-43, danach über
gr. Strecken kpl., enthalten sind zahlr. kpl. Satz- und Blockausgaben, Goldmarken, etc., ferner die Interimsausgabe Brit. Treuhandgebiet Westkamerun Nr. 1-12 A, Mi.
über 1500,- Euro

** 300,—

6770 LIBERIA, 1947-1980, sammlungsartiger postfrischer Bestand von ca. 5 Block- und 16 Satzausgaben dabei u.a. MiNr. 450/5 Vögel, Block 16, Mi. ca. 100,- Euro ** Gebot
6771 NIGER, 1959-1979, fast kpl. postfrische Sammlung, anfangs bis 1968 auf Leuchtturm-Falzlosvordruck, dabei Block 1-20, etc., weiterhin einige moderne Ausgaben

bis 1996, Mi. ca. 1400,- Euro
** 250,—

6772 SENEGAL, 1963-1980, fast kpl. postfrische Sammlung, anfangs bis 1968 auf Leuchtturm-Falzlosvordruck, dabei MiNr. 267/72, 559/60, Block 1-20, etc., weiterhin ei-
nige moderne Ausgaben bis 1996, Mi. ca. 1100,- Euro

** 200,—

6773 TOGO, 1957-1978, herrliche umfangreiche postfrische Sammlung und bis auf 4 unbedeutende Ausgaben in den Hauptnr. überkpl.
(Nr.226-1365), dabei MiNr. 241/4, 339 a/b, Blumen 385/06, 1136/7, Goldmarken Nr. 876, 895, 962/5, 1138/43, 1186/90, Block 5 a/b, 12/13,
44, 56, 84 B und C,100 A, 107, Kleinbogen Nr. 335/8, 487/8 sowie 12 geschnittene Ausgaben, etc., Mi. ca. 3800,- Euro, in dieser Reichhaltig-
keit selten angeboten!!! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne
eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

** 700,—

6774 GABUN/LESOTHO/MALAWI/ZENTRALAFRIKA,1960-2000, sammlungsartiger postfrischer Bestand mit 34 Block. und 50 Satzausgaben, darunter zahlreiche Motiv-
ausgaben, Hauptwert Zentralafrika (Mi. 310,-), Gabun (Mi. 185,-), Lesotho (Mi. 60,-), Malawi (Mi. 105,-), Michel Gesamt ca. 660,- Euro

** 100,—

6775 KONGO/ZAIRE, 1963-1978, umfangreiche postfrische Sammlung, enthalten ist Brazzaville 1969/1978 fast kpl. dabei MiNr. 34, 179/80,
184/91, 311, 323/27, 330/1, KB 523/6, (Mi. ca. 1500,-); Kinshasa inkl. Motivausgaben Nr. 400-419; Zaire fast kpl. u.a. MiNr. 588, Block-
ausgaben, etc., Mi. ca. 2700,- Euro

** 500,—

6776 MOCAMBIQUE, 1962-1991, postfrischer Bestand mit 30 kompletten Motivsätzen u. 2 Blockausgaben, dabei Katzen, Hunde, Schmetterlinge, Meerestiere, -pflanzen,
Schiffe, Weltraum, etc., Mi. ca. 230,- Euro

** 50,—

6777 SÜDAFRIKA, 1913-1975, weitestgehend chronologisch sortierter gestempelter Doublettenbestand ab MiNr. 1 (3) mit über 1000 Werten, nichts gerechnet, ansehen # 50,—
6778 ALTAUSTRALIEN, gest. Sammlung der Vorläufer von Neusüdwales bis Westaustralien, dabei viel Queensland u. Victoria, auf 19 selbstgestalteten Blättern, ca. 150

Werte, nichts gerechnet, Fundgrube
# 100,—

6779 AUSTRALIEN, 1953-1989, postfrische Sammlung im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit weit über 120 Satzausgaben, streckenweise ab ca. 1970 komplett,
darunter 2-10 Dollarwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nichts gerechnet

** 150,—

6780 AUSTR. ANTARKTIS, 1957-1997, kpl. postfrische Vordrucksammlung, Mi. ca. 250,- ** 50,—
6781 FRANZ. ANTARKTIS, 1973-2001, kpl. postfrische Vordrucksammlung, Mi. ca. 1700,- ** 250,—
6782 BRIT. ANTARKTIS, 1971-2002, kpl. postfrische Vordrucksammlung, Mi. ca. 1200,- ** 200,—
6783 COOK-INSELN/AITUTAKI/NIUE/PENRHYN, etc.,1949-1986, sammlungsartiger postfrischer Bestand mit 95 Block. bzw. Kleinb. und fast 60 Satzausgaben, darunter

zahlreiche Motivausgaben, Hauptwert Cook-Inseln (Mi. 390,-), Niue (Mi. 190,-) sowie etwas Gilbert-Inseln u. Neue Hebriden im randvollen gr. 60 Seiten Einsteckbuch,
Mi. Gesamt ca. 1000,- Euro

** 200,—

6784 FALKLAND, 1975-2001, fast kpl. postfrische Vordrucksammlung im Anschluss noch etwas Süd Georgien, Ross Gebiete, etc., Mi. ca. 1200,- ** 200,—
6785 MARSHALL-INSELN, 1984-1999, sammlungsartiger postfrischer Bestand mit über 30 Viererblöcken und 30 Block- bzw. Kleinbogenausg. sowie einigen Fünferstrei-

fen, dabei viele Motivausgaben wie Meerestiere, Raumfahrt, Vögel, Schiffe, Kriegsdarstellungen etc., Mi. ca. 500,- Euro, hoher Einstandspreis
** 100,—
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6786 MIKRONESIEN, 1984-2000, sammlungsartiger postfrischer Bestand mit teils Doubletten, dabei 12 Satzausg., über 20 Viererblöcke und 40 Block- bzw. Kleinboge-
nausg., darunter Motivausgaben wie Muscheln, Schiffe, Pflanzen, Märchen, etc., Mi. ca. 430,- Euro, hoher Einstandspreis

** 100,—

6787 NEUSEELAND, 1937-1985, sauber selbstgestaltete Sammlung auf Blankoblättern, in drei gut gefüllten Leitz-Ordnern. Die Sammlung ist wie folgt aufgebaut: Post-
frisch, gestempelt, FDC, Brief und immer wieder Besonderheiten wie z.B. Viererblöcke, Druckerreizeichen bzw. Randzudrucken, etc.; postfrisch über große Strecken
komplett, alleine der Michel ohne Besonderheiten über 1500,- Euro, ideal zum weiterführen!!!

**/#/[ 300,—

6788 SAMOA, 1958-1980, postfrische Sammlung auf 19 selbstgestalteten Blättern, streckenweise komplett, viele Motivausgaben dabei u.a. MiNr. 152/61, 199/200,
262/71, etc., Mi. über 500,- Euro

** 100,—

6789 TUVALU & INSELGRUPPEN FUNAFUTI-VAITUPU, 1979-1998, postfrischer Neuheitenbestand, enthalten sind 36 Block- und 48 Satzausgaben, dabei 60. Geburtstag
der Königin Elisabeth II augenscheinlich per 4 komplett, viele Ausgaben im Viererblock, Mi. ca. 600,- Euro

** 150,—

6790 INDONESIEN, 1949-1982, über Teilstrecken bis ca. 1970 gut besammelte postfrische Sammlung, dabei einige Anfangsausg. wie MiNr. 134-37, 147-50, 162/64,
insgesamt  80 kpl. Satzausgaben, darunter Motivsätze wie Blumen im Viererblock, etc.  Mi. ca. 430,- Euro

** 100,—

6791 PHILIPPINEN, 1871-1985, gestempelte Sammlung ab der spanischen Kolonialzeit auf selbstgestalteten Blättern mit hunderten Werten, völlig undurchsucht, nichts
gerechnet

# 50,—

6792 PHILIPPINEN, 1949-1998, sammlungsartiger postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei 22 Block- sowie zahlreiche Satzausgaben, der Hauptwert liegt bei den mo-
dernen Ausgaben, nichts gerechnet

** 50,—

6793 THAILAND, 1883-2000, gestempelte Sammlung ab MiNr. 1/4, frühe Aufdruckwerte und ab 1956 recht gut besammelt mit zahlr. kpl. Satzausgaben, dabei Sport-,
Tier- und Pflanzenausgaben, über 1100 versch. Werte im dicken gr. Einsteckbuch, Mi. billigst um 1000,- Euro

# 150,—

6794 VIETNAM, 1951-1991, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1200 gest. Werten ab Süd-Vietnam mit Schwerpunkt Nord-Vietnam bzw. Sozialistische Republik,
weitestgehend chronologisch sortiert, dabei u.a. Tier- und Pflanzensätze gesichtet, nichts gerechnet

# 50,—

6795 CHINA-VOLKSREPUBLIK, ca. 1949-1960, überwiegend gestempelte Sammlung ab der MiNr. 1/3, insgesamt ca. 280 versch. Werte, nichts gerechnet #/* 50,—
6796 CHINA-VOLKSREPUBLIK, 1980-1993, über Teilstrecken gut besammelte postfrische Sammlung, teils doppelt, insgesamt ca. 120 kpl. Satzausgaben u. 3 Block-

ausgaben,  Mi. ca. 600,- Euro
** 150,—

6797 HONG KONG, 1989-2001, postfrische Sammlung mit ca. 70 Satz- und 45 Blockausgaben, ab dem Jahr 1995 in den Hauptnr. weitestgehend komplett, inkl. der Frei-
markenserien sowie MiNr. 675/76 ZW (30er Bogenteil), Mi. ca. 1020,- Euro

** 250,—

6798 JAPAN, 1954-1988, sammlungsartiger postfrischer Bestand im Einsteckbuch u. Leuchtturm-Falzlos-Vordr., dabei u.a. Zusammendr., Satzausgaben sowie alleine 26
Blockausgaben, streckenweise komplett, nichts gerechnet

*/** 100,—

6799 KOREA (Nord), 1974-1996, sammlungsartiger postfrischer Bestand mit über Block- und 45 Satzausgaben, zahlreiche Motivausgaben, Mi. ca. 850,- Euro ** 100,—
6800 KOREA (Süd), 1950-2002, gestempelte Sammlung sauber aufgezogen auf Leuchtturm Karoblätter, von alt bis modern gut besetzt, ca. 1000 verschiedene Werte, Mi.

ca. 1100,- Euro
# 150,—

6801 MONGOLEI, 1958-1993, sammlungsartiger postfrischer Bestand von ca. 18 Block- und 30 Satzausgaben, gr. Motivvielfalt, Mi. über 400,- Euro ** 50,—
6802 ADEN/AJMAN BIS UMM AL-KAIWAIN, ca. 1967-1985, postfrischer Bestand von u.a. ca. 20 Satzausgaben u. 17 Blockausgaben mit Hauptwert Brit. Protektorate in

Aden, Ajman, Irak, Jordanien, Umm al-Kaiwain, ferner etwas Dubai, Qatar, Sharjah, Katalogwert um 300,- Euro
** Gebot

6803 YEMEN, 1963-1979, sammlungsartiger postfrischer Bestand , dabei Nordjemen ab MiNr. 256 (Mi. ca. 360,-) sowie etwa Königreich, etc., Gesamtmichel rund 470,-
Euro im Einsteckbuch

** 100,—

6804P WÜRTTEMBERG 1851-1875, übervollständige Sammlung mit 61 teils nach Farben gesammelten und oftmals BPP-geprüften Kreuzermar-
ken in unterschiedlicher Erhaltung, u.a. dabei breitrandiges Kabinettstück MiNr.42 a je doppelt tiefst gepr. Pfenninger und Bühler BPP, Mi.
über 20.000.- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD
mit hochauflösenden Bildern!)

#/] 1500,—

6805 WÜRTTEMBERG 1801-1914, interessante Partie mit 40 Belegen, u.a. dabei Vorphilabriefe nach Österreich und der Schweiz, MiNr.3 EF Auslandsbrief nach Roman-
shorn/Schweiz, zwei Stück MiNr.30 auf doppeltverwendetem Faltbrief etc., unterschiedliche Erhaltung

[ 100,—

6806 BERLIN 1948-1965, gemischt angelegte, mit einigen besseren Marken und Satzausgaben bestückte Grundstocksammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text bis
1982), u.a. dabei MiNr. 1-20 ungebraucht, Mi. über 1.000.-

**/*/# 100,—

6807 BERLIN 1948-1954, kleine, aber interessante Dublettenpartie, u.a. dabei in postfrisch MiNr.106-109 (3) und 113 sowie in gestempelt und je gepr. SCHLEGEL BPP
MiNr.6, 10, 13, 106 und 109, Mi. über 750.- (unbewertet blieb eine unleserlich gestempelte und daher von der Prüfung abgelehnte MiNr.19)

**/*/# 100,—

6808 BERLIN 1951-1980, interessante Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei MiNr.80+81 auf Sonderkarte, 120 amtl. FDC, Oberrandmarken mit Inschrift „BERLIN“, Erstflug-
briefe, zahlreiche Belege mit Frankaturen von Randstücken, waager. Paaren, C/D-Werten und Rollenmarken der Dauerserien Unfallverhütung und Burgen & Schlösser
etc.

[ 100,—

6809 BERLIN 1949-1990, sortenreiche Dublettenpartie ab Bauten I in Tüten, u.a. dabei zahlreiche Zuschlagsmarken- und Blockausgaben, Dauerserie Unfallverhütung mit
gestempelten Randstücken, ferner eine Partie ideal gestempelter Marken auf 7 großen Einsteckkarten. Hoher, vierstelliger Katalogwert!

**/*/# 100,—

6810 DEUTSCHLAND, interessanter Doublettenposten in 2 dicken Steckbüchern ab Altdeutschland bis Zonen, dabei viel postfrisches Material, D.
Reich und Nebengebieten teils in Einheiten, der Katalogwert summiert sich!

400,—

6811 ALTDEUTSCHLAND, ab Vorphila mit Preußen und NDP, ca. 110 Belegen mit Aufgabestempel Berlin, dabei gute Stempel (u.a. K2 BERLIN MAGDEB. BAHNH.EXP. No.5),
2 Belege mit Nummern-Stempel (1x GSU mit Zusatzfrankatur), Paketbegleitbriefe und auch Auslandsbriefe - schöne Mischung!

[ 200,—

6812 DEUTSCHES REICH 1935-1945, kleine postfrische Prachtsammlung mit nur kompletten Ausgaben bis ca. A 80,- Katalogwert, schöner Grundstock, ca. 1000,- ** 200,—
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6813 DEUTSCHES REICH 1933-1945, meist sauber gestempelte Pracht-Sammlung mit nur kompletten Ausgaben, dabei einige bessere Werte und Blockausgaben (u.a. Bl.
5+6 und 11), Katalogwert ohne Hitler-Markwerte und Nr. 909/910 ca. 1450,-

# 200,—

6814 DEUTSCHES REICH 1875 - 1900, ca. 300 Belege mit Stempel aus Berlin und Vororten (wenige davor bzw. nach 1900), Sortenreich mit vielen klaren Abschlägen, da-
bei auch R-Briefe, Auslandsbriefe, Paketkarten, viele GSK inkl. Rohrpost und Besonderheiten, ansehen!

[ 300,—

6815 DEUTSCHE DIENSTPOST (inkl. etwas Bes. II WK und Feldpost), Posten mit ca. 65 Belegen, dabei interessante Stempel, R-Briefe, Zensuren und Verwendungen, ansehen
lohnt sich!

[ 150,—

6816 BERLIN 1797 - 1903, interessante Stempel-Sammlung auf über 160 Belegen ab Vorphila mit Schwerpunkt Preußen (viele frankierte Belege), dabei auch Auslands-
briefe, Franco-Stempel, Auslagen-Briefe, frankierte Vertreterkarten, R-Briefe und 1 Wertbrief, schöne Mischung mit auch besseren Stempeln!

[ 300,—

6817 DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, interessante kleine ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung inkl. weniger Dou-
bletten, dabei einige Markwerte bis 5 Mk, meist postfrische Werte bzw. mit nur kleinen Haftstellen, schöner Grundstock, ca. 2200,-

**/* 400,—

6818 DEUTSCHLAND 1850/1964, Dublettenbestand mit vielen tausend Marken in zwei großen Einsteckbüchern, meist Deutsches Reich, Kontrollrat, Bizone und Bund.
Fundgrube für den engagierten Sammler!

**/*/# 150,—

6819 DEUTSCHES POST TÜRKEI inkl. Vorläufer ab D.Reich V1, gestempelte Sammlung aus alter Sammlerhand mit einigen Briefstücken, etlichen
Vorläufern und guten Werten bzw. kompletten Sätzen (u.a. 2x Nr. 4, 10 ba, 12-23, 36-47 und 48-52) . Am Anfang ist die Erhaltung wie üblich
unterschiedlich mit auch dekorativen Buntfrankaturen auf Briefstücken, später dann meist saubere Prachterhaltung, ca. 6850,-

#/] 800,—

6820 FRANZÖSISCHE ZONE, KONTROLLRAT, BIZONE, interessante Sammlung mit u.a. Rheinland-Pfalz MiNr.36 gestempelt, Bizone-Bauten mit besseren Typen und eng ge-
zähnten Werten in ungebraucht, eine genaue Durchsicht lohnt sich!

*/# 225,—

6821 DEUTSCHE POST TÜRKEI, gestempelte Sammlung mit einigen Markwerten und Nr. 10a (Kurzbefund Steuer BPP, helle Stelle rückseitig), unterschiedliche Erhaltung
(teils leicht fleckig), dabei aber auch schöne Briefstücke, ca. 1650,-

#/] 200,—

6822 DEUTSCHE POST TÜRKEI - VORLÄUFER, interessante kleine Zusammenstellung ab Nr. V5 mit 19 Werten (dazu noch einige Germania-Marken und lose R-Zettel), un-
terschiedliche Erhaltung, dabei auch bildseitig schöne Stücke, aus alter Sammlung, ca. 2000,-

#/] 150,—

6823 BUND/BERLIN ETB 1975/1997, augenscheinlich vollständige Sammlung in 18 Alben 75,—
6824P BERLIN 1948/1990, Sammlungsbestand mit besseren Werten im Karton, von 1948 bis 1983 in gestempelt (nur wenige Lücken) und zusätzlich von 1976-1983 so-

wie 1989-1990 postfrisch geführte Sammlung, ferner anbei ein Einsteckbuch mit Dubletten und ein FDC-Album, hoher Katalogwert!
300,—

6825 EUROPA-CEPT 1956/1981, gemischt angelegte, lückenhafte Sammlung in 4 Alben und in einer Mappe, Hauptwert bei den vielen postfrischen Blocks und
Kleinbogen!

**/# 225,—

6826 EUROPA, alte Schaubek-Schwarte mit 180 unterschiedlich stark bestückten Albumseiten, u.a. dabei die Länder Frankreich, Griechenland, Italien, Niederlande, Norwe-
gen, Portugal, Russland, Schweden und Türkei, wir sahen viele mittlere Werte aus dem klassischen und semiklassischen Bereich, hoher Katalogwert!

*/# 225,—

6827 BELGIEN 1861/1921, Sammlung auf alten Schaubek-Albumblättern, dabei zahlreiche mittlere Werte und kpl. Satzausgaben, zusätzlich ca. 1.300 Eisenbahnmarken
in alten Umschlägen, hoher Katalogwert!

75,—

6828 DÄNEMARK 1851/1983, gemischt angelegte Grundstocksammlung ab MiNr.1 im Ringbinder **/*/# 115,—
6829 GROSSBRITANNIEN 1841/1913, Sammlung auf alten Albumblättern, dabei einige bessere Werte, u.a. MiNr.77-80, unterschiedliche Erhaltung, hoher vierstelliger

Katalogwert!
# 150,—

6830 LIECHTENSTEIN 1917/1985, Grundstock-Sammlung in 5 Alben und in 2 FDC-Alben, ab 1966 augenscheinlich postfrisch kpl., ferner dabei zahlreiche Kleinbogenaus-
gaben! Hoher Katalogwert!

**/*/# 150,—

6831 LUXEMBURG 1852/1983, in der Breite reichhaltige Sammlung auf alten Schaubek- sowie selbstgestalteten Albumblättern, dabei zahlreiche bessere Werte und kpl.
Satzausgaben, u.a. Block 7 postfrisch, ab ca. 1974 parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, hoher Katalogwert!

225,—

6832 SCHWEIZ 1851/1983, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung ab MiNr.9 auf alten, meist selbstgestalteten Albumblättern, dabei viele
bessere Werte und kpl. Satzausgaben, ferner dabei ein Dubletten-Einsteckbuch und Jahresmappen 1982/1984, hoher Katalogwert und
guter Nominalanteil!

**/*/# 375,—

6833 DEUTSCHE BESETZUNG BELGIEN und ETAPPENGEBIET WEST, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Pracht-Sammlung mit vielen Farben und Abstand-
stypen, es fehlen praktisch nur noch die besseren Werte, daher ideal für den Einstieg, vieles schon signiert (meist Hey BPP), ca. 600,-

#/] 120,—

6834 DEUTSCHE BESETZUNG BELGIEN und ETAPPENGEBIET WEST, postfrische Prachtsammlung, aber mit vielen Farben und Abstandstypen, vieles schon signiert (oft Hey
BPP) - ideal zum Aufbau einer Sammlung, ca. 400,-

** 100,—

6835 DANZIG 1920 - 1939, sauber gestempelte Prachtsammlung inkl. Dienst- und Portomarken, Inflateil alle Marken geprüft Infla Berlin, danach
u.a. mit allen Blockausgaben (inkl. Farben) und einigen kompletten Sätzen, sehr schöner Grundstock mit ca. 2180,- Katalogwert!

# 350,—

6836 DANZIG, kleiner Rest aus einer großen Sammlung auf Steckkarten, dabei vieles schon geprüft, u.a. Nr. 28 II mit Gefälligkeitsentwertung (Fotobefund Soecknick BPP),
36 aV (Kurzbefund) usw., dabei auch kompletter Bogen der Nr. 12 (stockfleckig). Ungewöhnliche Mischung mit auch falschen Marken, dennoch dürfte der Katalog-
wert sehr hoch sein, ansehen!

**/*/# 150,—

6837 SAARLAND 1920-1959, recht umfangreiche gestempelte Prachtsammlung mit vielen kompletten Ausgaben inkl. Dienstmarken, einige
Stempel sicherlich fraglich, einige aber auch schon BPP geprüft - hoher Katalogwert!

#/] 500,—

6838 SAARLAND 1920 - 1935, kleine, meist ungebrauchte Sammlung auf Albenblättern, dabei einige komplette Sätze, ca. 750,- */** 120,—
6839 SAARLAND 1920 - 1935, kleine gestempelte Sammlung inkl. Dienst, meist aus dem Bedarf, z. Teil mit doppelt gesammelt und auch einige Besonderheiten dabei, eini-

ge Anfangsausgaben schon geprüft BPP, ansehen!
#/] 100,—

6840 USA 1851/1913, Sammlung auf 9 alten Schaubek-Albumblättern, dabei einige mittlere Werte, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! # 75,—
6841 BESETZUNG II. WK, kleiner Doublettenposten auf Blättern, Tüten und etlichen Briefstücken/Vorlagen, Schwerpunkt B&M (u.a. 1-19 signiert) und GG, günstig im

Ausruf!
#/] 50,—

6842 BÖHMEN & MÄHREN, interessante postfrische und gestempelte Sammlung ab 1. Aufdrucksatz mit vielen Belegen, Zusammendruck-Kombinationen, Zwischensteg-
paaren, Leefeldern und auch Plattennummern, sauber auf Albenblättern

**/#/[ 200,—

6843 GENERALGOUVERNEMENT, in den Hauptnummern inkl. Dienst überkomplette, doppelt geführte postfrische und gestempelte Pracht-Sammlung, viele Ausgaben
mehrfach und auf Brief vorhanden, dazu etliche Einheiten, ungezähnte Marken und Kleinbogen sowie Randstücke mit Inschriften und Besonderheiten (u.a. gezähnte
Leerfelder bei der Nr. 102), sehr schönes Objekt, ca. 1100,- +

**/#/[ 250,—

6844 DEUTSCHE FELDPOST II. WK, weit über 300 Belege mit vielen verschiedenen Briefstempeln, Aufgabe- und Feldpost-Normstempel, dabei einige Besonderheiten -
schöne Mischung!

[ 300,—

6845 JAHR DES KINDES 1979, zwei Sammlungen in 9 Alben (ohne China-Block), viel Material zu einem Bruchteil des einst enormen Bezugspreis **/[ 150,—
6846 DEUTSCHE FELDPOST 1939-1945, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern mit Beschriftung, dabei einige lose Marken (u.a. mit

HAN), interessante Stempel, einige frankierte Feldpostpäckchenadressenteile, gebrauchte Spottkarte und Besonderheiten inkl.
Zurück-Stempel und Zensuren

[ 350,—

6847 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, Zonen inkl. Saar und etwas Lokalausgaben, kleine Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben (auch postfrisch, z. B. bei Saar und Bi-
zone Block 1), Besonderheiten und Plattenfehler (z. Teil gut vom Sammler vorbestimmt), guter Grundstock mit recht hohem Katalogwert!

**/*/# 300,—

6848 SBZ, interessanter kleiner Posten mit ca. 80 Belegen, dabei R-Briefe und Karten, Besonderheiten, Satzbriefe und Plattenfehler, z. Teil schon geprüft (u.a. 1 Fotoattest) -
aus alter Sammlerhand!

[ 300,—

6849 SBZ - MASCHINENAUFDRUCKE, kleine, bis auf wenige Ausnahmen postfrischer Viererblock-Posten aus Bogenecken oben links oder mit Unterrand und HAN, dabei
durchgezähnte Oberränder, verschiedene HAN, durchgehend in guter Erhaltung - solider Grundstock!

**/* 200,—

6850 BIZONE, ungebrauchte und postfrische Pracht-Sammlung ab AM-Post mit Schwerpunkt Bauten, hier u.a. Zähnungsabarten, Doppeldrucke, Doppelzähnungen und
Verzähnungen, Platennummern, Retuschen und Plattenfehler, dazu einige Sondermarkenausgaben inkl. Block 1

**/* 300,—

6851 BIZONE, interessanter Belegeposten mit Schwerpunkt Bauten-Frankaturen, dabei R-Briefe, Wertbriefe, Paketkarten (einige mit alten Württemberg-Stempeln) und Be-
sonderheiten, ca. 85 Stück

[ 200,—

6852 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, Bedeutende Deutsche bis Bauwerke, einige Tausend Paketkarten in großer Kiste, überwiegend MEF mit
auch hohen Frankaturen sowie einigen waagerechten Paaren und Viererblöcke, interessant für den Frankatur-Sammler und auch
Heimatsammler - sehr hoher Katalogwert!

[ 1000,—

6853 1872-1995, Nachlass von überwiegend deutschem und österreichischem Material in über 200 Alben, mit einer riesigen Auswahl an Materi-
al. Gesehen wurden dt. Kolonien, DR, Bund, Berlin, Österreich, DDR, AM-Postbelege usw. Nichts gerechtet. Pickuplot

**/*/# 6000,—

6854 1872-2001, Nachlass eines Sammlers in 31 Würfelkartonns mit insgesamt 139 Vordruck- und Einsteckalben, lose Marken in Bündeln und
Tüten aus Deutschland(ca. 1,5 Mio lose Marken) und der ganzen Welt. Gesehen wurden Sammlungen AD, Bayern, DR, SBZ, Bund/Berlin, DDR,
USA, Australien, Afrika, Finnland, DK, England (über 300 Euro postgültige Markenheftchen), Hongkong, Südamerika. Los mit enormem Ka-
talogwert, bitte eingehend besichtigen.

**/*/# 6000,—
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6855 URBELASSNER ALLE WELT NACHLASS mit ca. 90 Alben (15 Kartons) und einem Holzschrank (14 Schubladen), fast alles Briefe aus Alle Welt
(schätzungsweise3-4000 Belege), länderweise sortiert. Im Markenteil findet man einige Sammlungen mit teils besserem Vorkriegsmaterial
u.a. AD, Danzig, DR mit Zeppelinwerten, Dt. Kolonien, Saar, sowie Dänemark, Frankreich u.a. Banknote u. Pexipblock gest., Niederlande,
Schweiz, Schweden, alte Überseeschwarte, etc., ferner Franz. Zone, Bund/Berlin/DDR mit zahlr. Erstausgaben, zeitintensive lohnende Besich-
tigung, enormer Katalogwert, wenn möglich nur an Selbstabholer!!!

4000,—

6856 Original belassener Nachlass Deutschland(DR, GG, B&M, Bund, Berlin, DDR), Österreich, CSSR, Auswahlheften, Tüten und schachteln voller
Überraschungen. Bund und DDR augenscheinlich kpl, CSSR ab der Zeit der deutschen Besetzung mit schönen Briefen Mährisch-Trübau,
Brno usw. Luftpostbriefe aus der Schweiz, einige tausend Doubletten usw. Nichts gerechnet. Bitte eingehend besichtigen.

**/#/[ 3000,—

6857 KOMPLETT BELASSENER EUROPANACHLASS in 21 alten Borekalben, enthalten sind zahlreiche Sammlungen u.a. ein guter Teil III. Reich */o,
Zonen/Bund 1945/79 */o, DDR 1949-1976 inkl. Bl. 8/9 A/B **, Berlin Teilslg., Europa Union 1963/79** kpl. inkl. span. Andorra, Österreich mit
besseren wie Vögel, Kärnten, Vatican Nr. 21/38*, Zypern u.a. MiNr. 179//93, Bl. 1 **, Türk. Zypern, Schweiz 1961/79**, Grönland Nr. 8/16, Thu-
le, Italien, etc., dazu über 30 Behrens-Vordruckhefte mit Material aus Europa, zum Schluss das ganze Doublettenmaterial, dabei Hunderte
Umschläge mit Marken aus Aller Welt, in 6 Kartons

2000,—

6858 1850-1945, ganze Welt Nachlass in 8 „Uraltschwarten“, div. Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten. Gesehen wurden gute England, Frank-
reich, Chinadrachen, DR, Übersee. Erhaltung teils unterschiedlich aber mit großen Chancen, da original belassen. Bitte eingehend
besichtigen.

**/*/# 2000,—

6859 1872-1942, Deutschland- und Gebiete-Nachlass in diversen alten Schwanebergerausgaben (1942), Europa und Überseeausgabe, Briefen
und Umschlägen usw. Gesehen wurde eine schöne DR- Sammlung mit Falz, bessere gestempelte Ausgaben (Chinadrache, Danzig, Memel,
Kolonien, guter Europa- und Überseeteil ab der Klassik usw.). Dazu einige hundert Briefe und Karten u.a. DR Inflabelege, Memelbelege, USA.
Der Sammler ist 1943 gefallen, die Sammlung enthält also nur alte Ausgaben!

**/*/# 2000,—

6860P 1870 - 1940, zwei alte Schaubek-Vordruck-Alben Europa (Texte nicht kpl.) und Übersee mit vielen interessanten Ausgaben. Gesehen wur-
den China MiNr. 1-6, 7*, 10-13 *, 21 und 22*, 24 *, franz. Postämter Chine, Canton, Hoi Hao, Mongtze, Packhoi, Tchongking, Yunnansen,
Indo-China, brit. Hongkong, Labuan, Niederländisch Indien, Java, Nord-Borneo (111/122*kpl), Persien 1-4, uvm. Michel nichts gerechnet.
Bitte besichtigen.

*/# 1000,—

6861 Zwei Umzugskisten voll mit den Resten einer Auflösung. Viel Aboware Liechtenstein und Deutschland, alles noch in Versandumschlägen,
dazu über 150 Lindner T -Texte verschiedener Länder (Liechtenstein, Deutschland und Faröer). Einige bessere Briefe wurden auch gesehen,
z.B. Bund MiNr 115 EF, 122 (3mal) DR Propagandakarten usw. Nichts gerechnet, bitte besichtigen

**/#/[ 800,—

6862FP BUND, 1951-1965, äußerst gehaltvoller zumeist postfr. Doublettenbestand, dabei einige Spitzenwerte u.a. viele Posthornwerte inkl. 50 Pf.,
60 Pf., 70 Pf., 90 Pf. (siehe Farbtafel), Wuppertal, Röntgen, Liebig, Heuss, ab 1955 teils vielfach, enormer Katalogwert, lohnende
Besichtigung!!

700,—

6863 Nachlass bestehend aus 4 Leuchtturm Falzlos Vordruckalben Bund/Berlin und DDR und 5 E-Bücher mit u.a. DR, GG, SAAR. Die postfrische
Bundsammlung ist das Herzstück dieses Sammlers gewesen. Bitte besichtigen.

**/# 560,—

6864 1872-1980 Sammlernachlass Deutschland und Vatikan mit Marken, Briefen, Alben und Tüten. Teils durch Wasserschaden II. Wahl, daher
bitte besichtigen.

*/# 350,—

6865 LA DOLCE VITA, NACHLASS eines Sammlers aus Rimini, der seit 30 Jahren in Deutschland lebt, er sammelte einfach alles was er bekam, wir sahen u.a. 23 Einsteck-
bücher bzw. Ringordner, darunter selbstgestaltete Motivsammlungen z. B. Die Postkutsche, Generalpostmeister, Fußball, Vignetten, Bund 1978/93, Berlin 1959/88
sowie umfangreiches Dublettenmaterial von Europa u. Übersee, ferner ca. 1600 Bedarfsbriefe, Kiloware, Literatur sowie zwei alte ungeöffnete Wertpakete ß 3500,-
DM, alles verpackt in 5 Kisten

300,—

6866 1940-1980, kleiner Posten Deutschland und britisch Commonwealth, gesehen wurden u.a. Bund MiNr. 146(8) und 159(3) gestempelt, Tüten-Slg., Berlin MiNr 61-63
gest., DDR, Antigua, Seychellen, brit. Arktis usw. Nichts gerechnet.

**/*/# 300,—

6867 Etwas ungewöhnlicher „REST“ einer schönen Einlieferung mit u.a. postfrisch/ungebrauchten SBZ-Sammlung mit guten Ausgaben (u.a. Block 5X/Y) und einer umfang-
reichen Sammlung Plattenfehler Bund in 3 Alben aus Ab0, dabei auch bessere Verzähnungen und andere Abarten, dazu etwas anderes Material - sehr hoher
Einstandspreis!

**/*o 250,—

6868 SCHWEIZ, ca.1900-2000, Bestand von über 1000 Briefen, Karten, etc., angefangen über frühe Bedarfspost, Pro Patria/Juventute, teils höhere Frankaturen, Stempel,
diverse Verwendungsformen, ca. 1/3 Schmuck-FDC’s ab den 60er Jahren, ferner eine Sammlung Schweizer Militärgeschichte, herrliche ergiebige Fundgrube

[ 210,—

6869 Kleine Kiste mit Resten einer Einlieferung, dabei Steckbuch mit SBZ inkl. einiger Belege (PA Sächsische Schwärzungen), Infla-Bogenteile und Viererblöcke sowie Steck-
buch mit weiteren Doubletten, ungewöhnliche Mischung, ansehen!

200,—

6870 2 Kartons mit einem umfangreichen Sammlernachlass, von gut bis böse, dabei einige Kilo Verkehrsware, Steckkarten, diverse alte Kataloge etc. Einfach besichtigen ! 200,—
6871 Einsteckbuch mit Sammlung „Alle Welt“, bestehend aus USA, UNO Genf, Liechtenstein, Niederlande, Marshall Islands, Slowakei, Böhmen und Mähren, Kroatien, Ru-

mänien etc., genaue Aufstellung vorhanden!
**/*/# 150,—

6872 SCHWEIZ-BAHNPOST, ca. 1920-1984, außergewöhnlicher, sammlungsartiger Bestand in 2 Alben mit ca. 300 losen Werte bzw. Briefstücke mit teils vollständigen kla-
ren Abschlägen sowie über 100 Briefe u.a. AGNO-FL, LES BOIS, LACHEN, etc., zusätzlich ein Einsteckbuch mit einer Sammlung Zollstempel, in dieser Fülle nicht einfach
zusammen zu tragen, Liebhaberlos!

#/[ 140,—

6873 Interess. Fundgrube mit meist älterem Material, dabei umfangr. Deutschl. 1. u. 2 WK , sehr viel Österreich, dazu Altitalien/Italien, Russland etc., besichtigen 120,—
6874P DTL-GANZSACHEN-Sammlung von ca. 280 Ganzsachen in 3 Ringbindern, beginnend mit III. Reich */o, der Schwerpunkt u. Hauptwert liegt nach 1945, dabei Zonen,

Bund ab PSo 1 */o, Posthorn, Heuss P22, Bed. Deutsche P63/64, 70/71, Funklotterie bis hin zu Sehenswürdigkeiten u. diversen Sonder- u. Bildpostpostkarten, etwas
Berlin, der Katalogwert beträgt über 700,- Euro

[ 120,—

6875 DR-Krone & Adler, Bestand von über 600 gest. Werten, dabei Nr. 45 (ca. 200 St.), 46 ( über 200 St.), 47 (ca. 170 St.), 48 (ca. 90 St.), 49 (33 St.), 50 (40 St.), teils schon
Farbgepr., Fundgrube für den Farb-, Plattenfehler bzw. Stempelsammler, Michel weit über 1000,- Euro

105,—

6876 ALLE WELT, ca. 1000 Gramm (ohne Schachtel) loses papierfreies, unsortiertes Material, schätzungsweise 12-15000 Marken 100,—
6877 WUNDERKARTON mit ungewöhnlicher Mischung, alt bis neu, dabei viel Europa, natürlich auch etwas Deutschland, vielleicht Fundgrube - ansehen! 100,—
6878 Interess. Nachlasskarton mit dicker alter Kladde mit Tausenden gest., älterer europ. Marken, gute Bes. 1 EK mit Bes., Belgien, Dorpat, auch Bes. 2 WK mit besseren,

gute frühe DDR etc., Fundgrube besichtigen
100,—

6879 Sehr interess. Nachlasskarton mit nur älterem Material bis ca. 1950, dab. AD, DR, 3. Reich und Gebiete, aber auch viel älteres Westeuropa, nichts gezählt oder gerech-
net, Fundgrube

100,—

6880 Karton mit zigtausend unsort. Marken Norwegen Nachkrieg bis ca 1960, weder in der Anzahl noch im Katalogwert zu schätzen 100,—
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6881 Karton mit zig Tausenden von Marken Norwegen ca ex 1960-1985, unübersehbare Fülle mit sicher riesigem Katalogwert, weder zähl- noch Schätzbar 100,—
6882 Wunderkarton mit 7 Steckalben Deutschland ab DR mit DDR und Bund. Schöne Partie für den Sammler mit Zeit. Nichts gerechnet. **/*/# 100,—
6883 ÜBERSEE, Posten von einigen Hundert kpl. gest. Originalbogen ab den 70er Jahren, dabei Kleinbogen, Zusammendr.-bogen, etc., ideale Fundgrube auch für den Mo-

tivsammler, schätzungsweise 10000 Werte, sortenreich, nichts gerechnet
# 100,—

6884 Kleiner Karton „Lass dich überraschen“, etliche ** Blocks (Cept, Motiv Luftfahrt etc.) Markenheftchen, Briefe/Karten mit S-Stempel (alt-neu), enormer Katalogwert,
nichts gerechnet

80,—

6885 Größerer Nachlasskarton mit Mengen Bund/Berlin alt/neu, viel ungebr./** dabei auch Berlin 110-111 sowohl ** als auch gest., Fundgrube besichtigen 80,—
6886 TSCHECHESLOWAKEI u. BÖHMEN & MÄHREN, ca. 1919-1965, gut gefüllte kl. Kiste, dabei Auswahlhefte, zahlr. loses Material in Tüten u.a. über 35 postfr. Block- u.

Kleinbogenausg. sowie ein gut gefüllter Lagerbestand Böhmen u. Mähren mit einer Fülle an Material, teils Plattenfehler gesichtet, Fundgrube
#/*/** 70,—

6887 Kl. Schuhkarton mit einigen tausend Marken aus Norwegen von ca. 1910-1945, Stückzahl bzw. Katalogwert nicht ermittelbar 50,—
6888 Kl. Nachlasskarton „DDR“ mit Teilslg. aus Blättern, Dienst, belegen, 24 Pfg. Mao, Großblock Nr. 19 etc., besichtigen 50,—
6889 WESTEUROPA ohne Deutschland, ca. 450 Gramm (ohne Schachtel), papierfreier Bestand mit einer Fülle an Material von alt bis ca. 1990, überwiegend vor 1970,

schätzungsweise 5000 Marken, Fundgrube
# 50,—

6890 KLEINER REST einer Einlieferung mit Steuermarken, Eisenbahnmarken, Privatpost, Vignetten, Siegelmarken usw., dabei auch Sächs. Schwärzungen und Lokalausga-
ben (u.a. Löbau und Schwarzenberg), bunte Mischung!

40,—

6891 JUGOSLAWIEN/SERBIEN,  ca. 1900-1975, Kiste mit Steckkarten, loses Material, Vordruckblätter, etc. u.a. diverse Satz- u. Blockausgaben, Fundgrube 35,—
6892 Etwas ungewöhnlicher kleiner Posten mit Blockausgaben (u.a. Polen Block 5 A/B), Sammlerbelegen und auch ältere Marken (Helgoland und Italien), praktisch die „Re-

ste“ aus einer schönen Einlieferung!
35,—

6893 Wendezeit: Karton mit großformatigen DDR-Briefen, teils Mark, teils DM-Frankaturen, auch MiF beiden Währungen: EF, MF, MiF - reiner Bedarf mit int. Portosätzen
und Frankaturen: 28 EF, 16 MF, 14 MiF. Dazu 46 Freistpl., int. Portosätze.

2484/336
3 [

32,—

6894 KL KARTON Westeuropa mit durchaus interes. Markenmaterial u.a. Columbus Blockausgaben ** (Cept), Griechenland, Italien 50er Jahre, China, UAR-Blöcke etc., #/**/* 75,—

6895 DR/Preußen - Sammlung von über 35 Belegen, meist Brustschildfrankaturen sowie Preußen, dabei u.a. HE -Stempel „THORN“, „STRALSUND“,
Paketbegleitbriefe, seltenere Preußenstempel z.B. 1479 (TANTOW), Bahnpoststempel, Recommandirtsendung, GS-Ausschnitte a. Brief ver-
wendet, schöne und attraktive MiF und MeF. Ein Los mit richtig Substanz, wenn man bedenkt, dass der Sammler über 1500,- EUR in dieses
Büchlein investierte. Besichtigen !

[ 500,—

6896 EUROPA und ALLE WELT, Schuhkarton voll mit Bedarfspost vor 1945 (meist vor 1920) mit Schwerpunkt GSK und GSU Alle Welt, durchgehend gebraucht mit vielen
interessanten Stücken, wie üblich unterschiedlich in der Erhaltung, sicherlich Fundgrube!

[ 300,—

6897 Großer Karton voll mit Material Alle Welt inkl. Deutschland ab Altdeutschland bis in die Moderne, sehr bunte Mischung mit auch besseren Stücken, ansehen! [ 300,—
6898 ALTDEUSCHLAND, interessanter kleiner Bestand aus Nachlass im Karton, dabei viele GSK und GSU, interessante Stempel und Verwendungen, Feldpostbelege aus

1870/71, wir sahen auch bessere Stücke, unterschiedliche Erhaltung, ansehen lohnt sich!
[ 250,—

6899 DEUTSCHLAND und EUROPA, Postkiste voll mit GSK, FDC’s und Bedarfspost ab D. Reich bis ca. 1960, dabei R-Briefe, interessante Stempel, meist aber einfache Post in
Mengen, ansehen!

[ 250,—

6900 DEUTSCHLAND, über 400 Belege ab Altdeutschland bis D. nach 1945, bunte Mischung mit viel Bedarfspost, interessante Stempel und Verwendungen, ansehen! [ 250,—
6901 DEUTSCHLAND, interessanter Belegeposten ab D. Reich bis ca. 1950 mit vielen alten Stücken ab Brustschild aus altem Nachlass, unterschiedliche Erhaltung, wir sa-

hen u.a.  R-Briefe, GSU,  Zdr.- III. Reich, interessante Stempel und Verwendungen!
[ 200,—

6902 DEUTSCHLAND inkl. etwas Ausland, 24 interessante Belege ab Altdeutschland mit Privat-GSK, interessanten Stempeln und Verwendungen, unterschiedliche Erhal-
tung, aber fast nur bessere Belege!

[ 200,—

6903 Deutschland nach 1945 inkl. Ausland, interessanter Posten mit 36 Belegen, dabei FDC’s (u.a. Bund NBA), Satzfrankaturen, Blockfrankaturen (u.a. 2x DDR Block 19)
und weitere Besonderheiten, Erhaltung nicht immer perfekt, aber viele Prachtstücke dabei - hoher Katalogwert!

[ 160,—

6904 1899-1955, (ca.), Partie von über 70 Briefen, Karten, Ganzsachen aus Nachlass, fast nur Deutschland, dabei interessante Belege u.a. Propagandakarten, Deutscher
Rundflug 1925, Pleskau, AM-Post, Kriegsgefangenen Post, Hitlerbl. a. R-Brief mit Sonder-R-Zettel, SAF mit USA 65 C. Zeppelin, rundum schöne Partie, moderater
Ausruf!

[ 150,—

6905 FELDPOST I. WK, kleine Kiste mit wohl einigen hundert Karten, dabei verschiedene Stempel, AK und Besonderheiten, ansehen! [ 100,—
6906 BAYERN, ca. 60 meist ungebrauchte Ganzsachen und einige Briefe, Mi. 732,— nach Angabe des Einlieferers. [ 80,—
6907 Briefelot mit 18 Nachkriegsbelegen, dabei Schwärzungen von Österreich, Lokalausgaben, OPD-Ganzsachen, diverse Notstempel und Poststellen-II-Stpl., Auf-

brauchs-GS etc., interessanter Posten
[ 70,—

6908 DEUTSCHLAND, kleiner Posten ab Brustschild mit Schwerpunkt DDR-Kurierdienst (frankiert), aber auch Ganzsachen Berlin mit Sonder-GSK gesehen, bunte Mischung,
ansehen!

[ 65,—

6909 Briefeposten in 3 Alben, enthalten sind zahlreiche AD-Belege/GS, interessante Abstempelungen, Poststellen-II-Stempel, Ansichtskarten, meist aus dem Raum Vor-
pommern, diverse moderne Belege sowie eine Sammlung Leipziger Messe, Besichtigen !

50,—

6910 Deutschland, 10 interessante Belege, dabei späte Feldpost Bug/Rügen, seltenere Freistempel OSTROPA 1935, DDR-Briefe mit Propagandanebenstempel etc.,
günstig

30,—

6911 POLEN 1946 -1955, 8 Belege mit interessanten Stempeln (auch Notstempel), oft R-Briefe mit interessanten Kombinationen! [ 30,—
6912 Frankreich; 14 GZS, meist gestempelt, dabei P42 (billige Zusatzfrankatur teils abgerissen) und U6 mit L1 „PARIS 63", ferner 12 Militärpost-Briefe und -Karten, 6 weite-

re Briefe mit 2 mal Barfrankatur-Automat aus 1927
[ 12,—

6913 GROSSBRITANIEN, 1862-1997, (ca.), 4 Auswahlhefte ab Klassik mit insgesamt über 60 fast vollen Seiten, wenig Entnahme, ca. 1200 Werte, alleine der verbleibende
Wert ca. 700,- DM, zusätzlich eine Tüte mit Semiklassik, zusammen sicherlich um die 2000 Briefmarken

# 150,—
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6914P KÖLN 1889 - 1945 (ca.), umfangreiche Sammlung mit fast 550 Karten mit etlichen Lithos, Straßenansichten, Stadtteilen und Motiven (u.a.
Zeppelin), meist gebraucht mit vielen besseren Karten, sauber im großen AK-Album, durchgehend saubere Erhaltung, einen kleinen Aus-
schnitt sehen Sie auf der Fototafel - schönes Objekt!

[ 1500,—

6915 ALT UND NEU, einige tausend Karten mit Motiven (Eisenbahn, Schiffe und Flugpost), Stadtansichten, usw. aus altem Nachlass, ungebraucht
und gebraucht, sortenreiche Mischung!

[ 1000,—

6916 BUNTE MISCHUNG mit alten und neuen Karten, wohl einige tausend Stück mit vielen Motiven (viel Schiffspost), alten Stadtansichten und
Kitsch, dabei auch etwas Ausland inkl. Übersee, aus altem Nachlass!

[ 850,—

6917 FOTOKARTEN, ca. 1915-1945, alter Bestand von über 400 s/w Fotokarten, dabei reichlich Kinder-, Frauen-, Familien- und Gesellschaftaufnahmen, teils Gebäude-
und Landschaftsaufnahmen, alle Karten sind entweder ungebraucht bzw. beschriftet, gute Gesamterhaltung, ansehen

[ 150,—

6918 DEUTSCHLAND, ca. 1898-1903, kpl. Familienalbum mit 100 Postkarten, beginnend mit einer persönlichen Widmung (Königsberg 1899), überwiegend sind die Kar-
ten gelaufen, vielfach Glückwunschkarten z.B. Pfingsten, Ostern, Neujahr, Weihnachten, vereinzelt „Gruß aus ..“-Karten, darunter Prägekarten und eine Holzkarte, sehr
gute Gesamterhaltung, schön anzusehen!!

[ 150,—

6919 ITALIEN , ca. 1960-1994, Bestand von ca. 1000 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, überwiegend gelaufen, äußerst abwechslungs-
reich, dem Anschein nach ist ganz Italien vertreten u.a. einiges an Süditalien, Riviera/Ligurien, Florenz, Venetien, Bibione, Caorle, Jesolo, Rom, Venedig, Sizilien, Sardi-
nien, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 150,—

6920 DTL, III. REICH, 1933-1944, Nachlasspartie von ca. 180 zumeist kleinformatigen, gelaufenen Ansichtskarten, dabei ca. 120 x 6 Pf. Hindenburg und ca. 50 x 6 Pf. Hit-
ler-Frankaturen, teils SST, Werbestempel, etc., überwiegend s/w Motivkarten, gute Gesamterhaltung, ansehen

[ 100,—

6921 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1960-1990, Bestand von ca. 600 gelaufenen, Color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, dabei Ost.- und Nordsee, Norddeutsch-
land, Bayern, Baden Württemberg, Sonder.- und Werbestempel, etc., gute Gesamterhaltung

[ 80,—

6922 DEUTSCHLAND, ca. 1902-1918, komplettes Postkartenalbum, gewidmet von der Fa. „Deutsche Kaffee-Import-Gesellschaft/Köln“, enthalten sind 100 Ansichtskarten
einer Familien-Korrespondenz, fast alle gelaufen und mit augenscheinlich einer Anschrift, überwiegend s/w Karten. dabei u.a. „Gruß aus ..“ -Bremen, -Oldenburg, fer-
ner Köln, Annaberg, Malchow, u.v.m. Die Karten befinden sich in guter Erhaltung, ansehen

[ 80,—

6923 SCHWEIZ, Bestand von fast 500 verschiedenen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, davon über 200 Stück ungebraucht, ca. 200 gelaufen und 75 beschriftete
Karten, dabei Städte wie Zug, Gersau, Luzern, Davos, Bern, Thun sowie Landschaften, gute Gesamterhaltung

[ 70,—

6924 BADEN WÜRTTEMBERG, ca. 1900-1940, Nachlasspartie von ca. 170 Ansichtskarten, dabei u.a. Baden-Baden, Bruchsal, Freiburg, Lindau, Konstanz, Schwetzingen,
Schwarzwald sowie reichlich Stuttgart, überwiegend gelaufene s/w Karten, gute Gesamterhaltung, ansehen

[ 70,—

6925 ITALIEN-DOLOMITEN, Bestand von über 800 versch. modernen, zumeist gebrauchten Color Ansichtskarten ab ca. 1970, dabei u.a. reichlich Meran, Bozen, Gebirge
und Seen, etc., Fundgrube

[ 50,—

6926 BAYERN, ca. 1899-1950, Bestand von über 160 Ansichtskarten, überwiegend s/w bzw. ungebrauchte Karten, dabei u.a. Frank. Schweiz, Berchtesgarten, Alpen,
Würzburg, Obersdorf sowie viel München u. Nürnberg, gute Gesamterhaltung, ansehen

[ 50,—

6927 Um 1900, ca. 40 Kärtchen/Umschläge (keine Postkarten), teils gefaltet, u.a. zur Hochzeit, Vermählung, Konfirmation, vielfach mit Kordel, darunter sehr aufwendig ge-
staltete Stücke, bitte besichtigen!

40,—

6928 DTL, WEIMAR, 1924-1932, Nachlasspartie von ca. 50 zumeist kleinformatigen, gelaufenen Ansichtskarten, dabei 8 x 5 Pf. Reichsadler, 13 x 8 Pf. Beethoven, 26 x
6/8 Pf. Ebert, überwiegend s/w Motivkarten, gute Gesamterhaltung, ansehen

[ 30,—

6929 ITALIEN (Norditalien), Bestand von fast 300 versch. modernen Color Ansichtskarten ab ca. 1970, vereinzelt ungebraucht, dabei u.a. reichlich Gardasee, Comer See,
Largo Maggiore,  Padua, Verona, etc., Fundgrube

[ 30,—

6930 BELGIEN, ca. 1916-1981, Bestand von ca. 120 Ansichtskarten aus Nachlass, dabei 21 alte meist gebrauchte Karten um 1918 u.a. Anvers, Ostende, Liege sowie ca.
100 meist ungebrauchte Color-Karten, gute Gesamterhaltung

[ Gebot

6931 WESTEUROPA - Blocksammlung 1980/90 in 6 Vordruckalben, kpl. aus Abo-Bezug, insgesamt über 550 verschiedene Blockausgaben, alles in
tadelloser postfr. Erhaltung, enormer KW

350,—

6932 EUROPA UNION - MITLÄUFER & SYMPATHIEAUSGABEN, 3-bändige postfrische Prachtsammlung, dabei Europa-West 1980-1993 in 2 roten Borek-Vordruckalben
sowie 1 Band Mitläufer 1960-1978, viele Ostblock-Ausgaben etc., der Einstandspreis war sicherlich sehr hoch!

250,—

6933 100 jähriges Bestehen des Weltpostvereins fünfbändige Borek UPU Slg tadellos gesammelt mit vielen Blockausgaben. **/# 240,—
6934 Die Gold-Briefmarken der Serie „100 Jahre Automobil“, 25 Stück mit einen Goldgehalt von 22 Karat, was einem Feingewicht von 89,7% entspricht. Auflage ist limi-

tiert auf Weltweit 25.000 Stück.
200,—

6935 OLYMPIADE, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 20000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, sehr sortenreich, überwiegend Übersee, hoher Katalogwert,
ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler

200,—

6936 PILZE, herrliche postfr. Sammlung in 3 Bänden aus Abo-Bezug - ein „MUSS“ für alle Pilzsammler, dabei viele kaum zu beschaffende Motivausgaben, hoher KW. 200,—
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6937 SCHMETTERLINGE, 3-bändige kpl. postfr. Vordrucksammlung aus Abo-Bezug, dabei wunderschöne Motive, hoher KW 150,—
6938 EISENBAHN, herrliche Motivsammlung in 2 Vordruckalben, nach Vordruck kpl., dabei auch bessere Werte u. Ausgaben dieses beliebten Sammelgebietes - nicht nur

für Hobby-Eisenbahner empfehlenswert !
150,—

6939 TIERE, Alle Welt, Bogenposten von ca. 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, dabei Hunderte Bogen Polen mit Hundemotiv (von 1989), fast
nur Osteuropa, wenig Übersee, nichts gerechnet

# 150,—

6940 WELTRAUM, Alle Welt, Bogenposten von ca. 17000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, fast nur Übersee, nichts
gerechnet

# 150,—

6941 TIERE, Osteuropa, Bogenposten von ca. 9000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Rumänien u. Ungarn,
Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet

# 120,—

6942 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, wenig loses Material, sehr sortenreich, fast nur Über-
see, hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler

100,—

6943 1980 Olympische Spiele in 4 schwarzen Alben aus den Rowland Hill Abos. Einstandspreis im vierstelligen Bereich. **/[ 100,—
6944 Einsteckbuch mit Sammlung „Olympische Spiele“ von 1932 (Lake Placid / L.A.) bis 1994 (Lillehammer), dabei nur die Ausgaben der Austragungsländer in postfrischer

Pracht-Erhaltung, genaue Aufstellung liegt bei!
** 100,—

6945 BLUMEN/PFLANZEN, Osteuropa, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, meist Rumänien aus den 60/70er Jahren, sorten-
reich, nichts gerechnet

# 100,—

6946 VÖGEL (Teil I), Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Osteuropa und
Übersee, nichts gerechnet

# 100,—

6947 VÖGEL (Teil II), Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, fast nur Osteuropa, we-
nig Übersee, nichts gerechnet

# 100,—

6948 VÖGEL (Teil III), Alle Welt, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile bzw. Bündel, sortenreich, keine Übermengen, überwie-
gend Osteuropa und etwas Übersee, nichts gerechnet

# 100,—

6949 VÖGEL (Teil IV), Osteuropa, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Rumänien u. Un-
garn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet

# 100,—

6950 JAHR DES KINDES, tadellose postfr. Sammlung im Vordruckalbum, dabei herrliche Motivausgabe aus aller Welt, nach Vordruck kpl., hoher ehemaliger Einstandspreis 80,—
6951 SPORT/OLYMPIADE, Alle Welt, Bogenposten von ca. 8000 gest. Sondermarken in kleinen Bogenteilen, sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet # 80,—
6952 BLUMEN/100 J. Botanischer Garten, Rumänien MiNr. 2020-2028 A 1000 kpl. rundgest. komplette Sätze in Bogen (gefaltet) bzw. gr. Bogenteilen, Mi. ca. 1000,-,

ideal für Tüten- bzw. Auswahlheftehändler
# 70,—

6953 WELTRAUM, Mongolei, Posten mit ca. 5000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. Bogenteilen, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler # 70,—
6954 BRIEFMARKE AUF BRIEFMARKE, Übersee, Bogenposten mit ca. 5000 gest. Sondermarken in Bogen, Kleinbogen u. teils gr. Bogenteilen, sehr sortenreich, nichts

gerechnet
# 70,—

6955 VERKEHR, Mongolei, Bogenposten von ca. 7000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, dabei u.a. Oldtimer, Traktor, Rennwagen, Hubschrauber, etc,
nichts gerechnet

# 70,—

6956 UNICEF - Flaggen der Nationen, nach Vordruck kpl. Sammlung in 5 Bänden 50,—
6957 MALEREI und anderes, Bogenposten mit über 9000 gest. Sondermarken in Bogen u. Bogenteilen, sehr sortenreich, nichts gerechnet, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkt-

händler
# 50,—

6958 BLUMEN/PFLANZEN, Westeuropa, ca. 1960-1984, Bestand von ca. 65 sauberen Briefen u. Karten, FDC’s, etc., überwiegend Deutschland 70er/80er Jahre, dabei allei-
ne 30 Satz-FDC’s, hoher Katalogwert

[ 50,—

6959 SCHMETTERLINGE, Osteuropa, Bogenposten von ca. 2100 gest. Sondermarken in Bogen, sortenreich, nichts gerechnet # 30,—
6960 WEIHNACHTEN, ca. 1946-2004, sauberer Bestand von ca. 70 Briefen u. Karten, FDC’s, etc., überwiegend 70er/80er Jahre, dabei SST „Himmelsthür“, „St. Nikolaus“,

Nürnberg-Christkindlesmarkt, „Himmelreich“, alleine 14 Weihnachtsblöcke, fast kein Ausland
[ 30,—

6961 FUSSBALL WM 1974, Sieger-Abosammlung auf 70 Lindner T-Blättern, beginnend mit besseren postfr. Uruguay-Blockausg. sowie zahlr. Belege mit Originalunter-
schriften u.a. Berti Vogts, Uli Hoeneß, P. Breitner, Gerd Müller, Helmut Schön, J. Grabowski, u.v.m., hoher Einstandspreis

**/[ 105,—

6962 1961/91; gestempelte Sammlung Kleinbogen in 2 Leuchtturm Vordruckalben; dabei viel Kanalinseln, Jugoslawien, Malta, Gibraltar, Liechtenstein und Zypern sowie
auch Mitläufer, KSZE, usw.; Mi. über 4000,—

# 300,—

6963 BUND-AUTOMATENMARKEN „Sanssouci“, ca. 1000 Gramm meist kurz geschnittene Kiloware, ideal für den Spezialisten, wenig angeboten ] 80,—
6964 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN, 500 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware aus 1959-2002, sortenreiche Mischung, eng geschnitten, enthalten sind nur Wohlfahrts-

und Weihnachtsmarken, Schwerpunkt ab den 80er Jahren, dabei über 100 Höchstwerte ab dem Jahre 2000 sowie kpl. Satzausg., hoher Katalogwert
] 80,—

6965 BUND, ca. 1962-2005, ca. 2000 gr. Kiloware, rund 40 Jahre gesammelte Werke aus dem Verkehr, Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, fast nur Sondermarken,
Fundgrube

] 60,—

6966 BUND, ca. 1992-2002, 1 kg ausgeschnittene Kiloware, zu 99 % Sondermarken, Fundgrube [ 30,—
6967 NORWEGEN, ca. 1956-1993, über 600 Gramm Kiloware, dabei zahlr. Postanweisungsabschnitte aus den 50er Jahren sowie moderne Sondermarken ] 25,—

6968 Deutschland nach 1945, 3-bändige fast ausnahmslos gest. Vordrucksammlung, enthalten sind die Zonenausgaben, Bund 1949/89 bis auf
einige billige Werte kpl. , Berlin 1949/89 ab 1950 kpl., dazu DDR mit guten Werten und ein Album mit reichhaltigem Dublettenbestand,
Fundgrube !

500,—

6969 ZUSAMMENDRUCKE DEUTSCHLAND ab D. Reich bis Bund/Berlin, nach 1945 auch mit etlichen Markenheftchen, kleiner Bestand mit auch guten Zusammendrucken,
Heftchenblätter usw., unterschiedliche Erhaltung, aber wir sahen viele Prachtstücke - der Katalogwert summiert sich!

**/*/# 200,—

6970 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro. # 60,—
6971 ALTDEUTSCHLAND (Bayern + Württemberg) sowie NEBENGEBIETE (Allenstein, Marienwerder & Schleswig) finden Sie in diesem kleinen vorwiegend gestempelten

Konvolut, wir sahen z.B. Allenstein 1-28 (ohne Nr. 4 und 18) jeweils auf Kabinett-Briefstück, Schleswig 1-14 kpl. auf 14 Briefstücken (je zentrisch gestplt. FLENSBURG
23.4.20), Württemberg 272-281 kpl. gestplt mit zentrisch aufgesetztem Letzttags-Stpl. STUTTGART 31.3.1920, Bayern Dienst 12-15 etc., ansehen!

*/# 50,—

6972 Kl. Steckbuch ab Altdeutschland bis D. Reich (1872-1920), dabei NDP, TT und Helgoland, DR mit Schwerpunkt Pfg/Krone/Adler- sowie div. Germania- Ausgaben, im
Anhang etwas Danzig 1920/1939 (tls. auch ungebraucht bzw. postfrisch), ansehen!

# 40,—

6973 Interessanter kleiner Posten mit 15 Belegen ab Vorphila, meist klare Abstempelungen und auch schöne Verwendungen, ansehen! [ 150,—
6974 26 Belege mit GSK, GSU, interessante Stempel und Verwendungen, bunte Mischung! [ 100,—
6975 4 Briefe und 2 Vorderseiten in stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei EF und eine interessante Mischfrankatur von Preußen dabei [ 50,—

6976 In den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett inkl. einiger Farben, dazu 1 Brief mit EF Nr. 4, hoher Katalogwert! */# 200,—
6977 Sammlung von 24 verschiedenen sauber gest. Werten a. Einsteckseiten ex Mi. 2/25, sowie LP1/3 und ein Beleg, Mi. ca. 1200,- EUR 100,—

6978 1849-1920, alte Sammlung im Vordruckalbum mit auch ungebrauchten Werten ab Kreuzer, bessere Marken mit 18 Kr. Höchstwerten, dazu Porto ab Nr. 1 und
Dienst, unterschiedliche Erhaltung, aber hoher Katalogwert!

*/#/] 200,—

6979 1850-1920, schöne gestempelte Sammlung mit zahlreichen mittleren Ausgaben, dabei 18 Quadrat-Marken, viele Werte aus Kreuzer- und Pfennigzeit diverse Auf-
druck-Sätze etc., im Anhang schöner Teil  Dienst- und Portomarken, sicher hoher Katalogwert - bitte ansehen!

# 200,—

6980 Interessanter Doublettenpostn auf Steckseiten ab Kreuzerausgaben, dabei ungezähnte Werte, ein Probedruck und Porto Nr. 1 (2), unterschiedliche Erhaltung, aber
hoher Katalogwert!

#/**/* 120,—

6981 Freistaat Bayern Aufdruck, alle Pfennigwerte im Eckrand-Viererblock unten rechts mit Plattennummer postfrisch, in dieser Form selten angeboten 152/64 B
**

70,—

6982 König Ludwig III, alle Pfennigwerte und 35 + 75 Pf (Nr. 134/5) im rechten unteren Eckrand-Viererblock (60 Pf. nur als Paar) mit Plattennummer, postfrisch, in dieser
Form selten angeboten

116/27 B
**

70,—
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6983 Ludwig III-Zusammendrucke, interessante Sammlung inkl. Doubletten mit besseren Zdr., verschiedene Druckfarben, Randstücke und Einheiten, einige geschnittene in
gestempelter Erhaltung nicht gerechnet, ca. 600,-

**/*/# 100,—

6984 9 Belege mit Markenfrankaturen, Ganzsachen-Postanweisungen (gebraucht) und Stempelbelege bis D. Reich, meist gute Bedarfserhaltung! [ 100,—
6985 4 Postanweisungen, 1x Ganzsache gebraucht, 1x ungebraucht, dazu 2x als portofreie Dienstsache aus Gandersheim bzw. Schöningen [ 30,—

6986 Sauber gest. Prachtslg. a. Albentext bis auf Nr. 5, 7, 16 und 18 überkpl., vieles mit versch. Farben, Stempeln, gesammelt, sehr schöne Kollek-
tion, besichtigen! Mi. 3200,-

# 350,—

6987 Bis auf MiNr.6 übervollständige Sammlung mit 65 Werten ab 2x MiNr.1 (davon eine mit L1 GIFHORN), dabei auch einige kompetent geprüf-
te Werte wie u.a. MiNr.20 ungebraucht (gepr. Brettl), ferner Randstücke mit Reihenzahlen, bessere Abstempelungen (dabei auch nachverw.
Stempel auf Preussen, NDP u. DR, alleine diese kosteten einst über DM 200.-, Ausschnitte aus Auktionskatalog anbei), schöne und interes-
sante Sammlung mit einigen Besonderhei ten, der reine Michelwert beträgt bereits über Euro 6.700.-

*/#/] 450,—

6988 Sauber gest. Prachtslg., weitg. kpl. a. Albentext mit Nr. 1-5, 7, 9-16, 19, 21-25 nur breitrandige Werte, dabei dekor. Briefstücke, klare Stempel, vieles geprüft, besichti-
gen! Mi. 1900,-

# 250,—

6989 Sauber gest. kl. Prachtslg. nur gut und echt gest. Werte auf Albumblatt mit Nr. 3,7, 13, 14 (3), 15, 18, ansehen! Mi. 630,- # 75,—

6990 6 GSU mit verschiedenen Stempel in unterschiedlicher Erhaltung (2x repariert), dazu 1 GUS mit Falschstempel, ansehen! [ 50,—

6991 1850/67, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung (Nr. 21 sauber ungebraucht) aus einem Abo, sauber auf Karten mit Beschriftung, dabei
auch gute Stempel, u.a. Nr.-Stempel „1913", ca. 1300,-

#/[/* 200,—

6992 Kleine gestempelte Sammlung ab Nr. 2 mit 17 Werten und ein Brief mit Paar der Nr. 8, durchgehend saubere Erhaltung! #/[ 50,—

6993 Kleiner gestempelter Doublettenposten inkl. einiger schöner Briestücke ab Nr. 3, ca. 125 Werte (eine Nr. 16 wurde von uns nicht gerechnet)
in teils stark unterschiedlicher Erhaltung, wir sahen aber auch etliche Prachtstücke und auch interessante Stempel, einige Werte schon si-
gniert, Katalogwert ca. 7500,-, wobei wir z. B. bei der Nr. 18 nur die billigste Farbe gerechnet haben

#/] 600,—

6994 1864-1867, vorwiegend gestempelte, teils doppelt geführte Sammlung mit insgesamt 29 verschiedenen Werten auf Leuchturm-Vordruck-
blättern, dabei Nr.  3*, 5-7, 8-10, 16* etc, hoher Katalogwert, ansehen!

*/# 400,—

6995 Sauber gest ( Nr. 12 ungebr.) Slg. a. Albentext, bis auf Nr. 1 u. 2 überkpl., Nr. 18 und 24 in versch. Nuancen, Nr. 23 im senkr. Paar, vieles
Pracht. Besichtigen! Mi. 3000,-

# 350,—

6996 Nummern-Stempel aus Orten von Schleswig-Holstein auf dänischen Marken, kleiner Posten mit 16 losen Marken und Briefstücken sowie 11 Briefe, meist klare Ab-
schläge. Bei den losen Marken ist 7x die Nr. 1 und 2x die Nr. 6 (1x Mängel) dabei, schöner Grundstock!

#/]/[ 300,—

6997 18 Briefe und eine Vorderseite mit verschiedenen Stempeln und auch Frankaturen, dabei 1 Brief mit Ra1 „Franco“ und ein Brief nach Kopenhagen, unterschiedliche Er-
haltung, ansehen!

[ 300,—

6998 Kleines Lot mit ungebrauchten Marken ab Nr. 3 mit ca. 65 Werten inkl. Einheiten und auch Randstücken, meist ohne Gummi, aber auch ungebrauchte Prachtstücke
dabei. Wie üblich unterschiedlich in der Erhaltung, bildseitig aber meist sauber und auch z. Teil schon signiert, ansehen!

*/(*) 250,—

6999 Sauber ungebr. Prachtsammlung, bis auf Nr. 2, 18 und 22 kpl., in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Mi. 1570,- * 180,—
7000 1864, 1 1/4 S durchstochen, 23 lose Marken und Briefstücke, alle mit meist klaren Nummer-Stempelabschlägen, dazu Brief mit EF und Teilbrief mit mangelhaften Vie-

rerblock (mit Falz replaziert), schönes „Studie“ in unterschiedlicher Erhaltung
#/[ 180,—

7001 sauber gest. oft Prachtsammlung, sehr gut besetzt incl. 4-6, 7 Paar, 8-10, 16-17, 19, 21, 22 (Paar) - 24, bitte ansehen! Mi. 1300,- # 150,—
7002 1864, 12 lose Werte der Nr. 5 und 6 mit meist klaren Nummernstempel-Abschlägen, unterschiedliche Erhaltung, optisch meist schöne Stücke, wobei wir eine fehler-

hafte Nr. 5 II nicht gerechnet haben!
# 120,—

7003 Meist sauber gestempelte Sammlung mit etlichen guten Ausgaben (2x 18 Kr.-Werten), vielen Farbvarianten usw., einiges schon BPP-ge-
prüft,  schönes Objekt, ca. 6700,-

#/] 500,—

7004 1851/1923, gut besetzte Sammlung im SAFE-Album mit Spitzenwerten, wobei der Teil nach 1874 unbewertet blieb, dabei u.a. 5 (gepr. Irr-
tenkauf), 20y usw., Mi. über 4500,- EUR

450,—

7005 1851/1920; überwiegend gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei Mi. Nr. 1-5, 7-9, 11-14, 16-18, 25-28, 30-34, 39-41, 49,
etc.; schöne Einstiegssammlung zum moderaten Ausrufpreis,  Mi. ca. 4400 EUR

#/]/* 350,—

7006 1851-1920, schöne gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei auch Farbvarianten usw., vieles schon Infla-geprüft, sicher hoher Katalogwert, bitte
ansehen!

# 300,—

7007 1921, über 80 Briefe Württemberg - Dienstmarken aus den MiNr. 150 - 178,  verschiedene Frankaturen. Schöner Posten für den Inflasammler. [ 200,—
7008 WÜRTTEMBERG 1875 - 1920, sauber gestempelte Sammlung mit einigen Farben, besseren Werten und auch kompletten Ausgaben, dabei u.a. Nr. 171-183 signiert

Infla Berlin - recht hoher Katalogwert!
#/] 150,—

7009 Interessanter kleiner Posten mit fast 40 Belegen, dabei GSK, R-Brief sowie MiF Germania mit Dienstmarke! [ 40,—
7010 Kleiner, aber interessanter Dublettenbestand mit auch guten Werten, u.a. 18 Kr. gelb und 5x Nr. 41, z. Teil stark unterschiedliche Erhaltung, wir sahen aber auch schö-

ne Prachtstücke - hoher  Katalogwert!
#/] 200,—

7011 DR - BAHNPOSTSTEMPEL, interessante kleine Sammlung mit Bahnpostabstempelungen aus Vorpommern/West- und Ostpreußen/Danzig, enthalten sind 35 Belege,
oftmals auf schönen „Gruß aus..“ Ansichtskarten, dabei u.a. „Rügenwalde-Bütow“, „Königsberg-Prostken“, „Stettin-Jasenitz“, „Cammin-Wittstock“ etc.

200,—

7012 6 Briefstücke und 2 weitere Werte mit interessanten Abstempelungen, dabei u.a. Hufeisenstempel THORN, alter NDP-Stpl. KOSSAKAU, seltener K2 KISCHKOWO, Lu-
xusbriefstück mit K1 „PREUSS.STARGARD“; „GR.STARZIN, 3 Sgr. Preußen mit zentr. NS “1669" (Wolgast), etc., meist gepr. bzw. FB Sommer

100,—

7013 BARMEN, 12 Belege mit Ra3 Barmen-Rittershausen, Barmen-Unterbarmen, Barmen-Wupperfeld und Barmen- Wichlinghausen, meist bis 1875, dabei Auslandsbrief
mit Mi.-Nr. 3 und 5!

[ 80,—

7014 1936, Lot von 16 AFS der Firma „Kanold - Die echten dicken Sahnebonbons“, je als gefaltete Rückwort mit 12 Pfg. Frankatur „BERLIN O 27... 3. bzw. 4. 1936" gelau-
fen, alle mit Handwerbestempel (nur zwei Doubletten), Spuren

25,—

7015 DR & Gebiete 1872/1945, gest. Sammlung, untergebracht in 3 Vordruckalben und 3 Steckalben, dabei eine Reihe guter Werte u.a. Weima-
rer Nothilfen, IAA, 1-4 RM Zeppelin, Wagnersatz, Nürburgring, Olympiablockpaar etc., dazu gute Ausgaben von AD, Danzig, Besetzungsaus-
geben 1. und 2. WK, ein interessantes Objekt mit hohem KW.

400,—

7016 Lot von 14 meist postfrischen Werten auf Steckkarte, dabei 176b, 194b, 197b (alle geprüft), 344Y, 355Y, 357Y, Mi. 2190,— ex
197b-35
7Y  **/*

350,—

7017 1924-1945, vorwiegend gestempelte Grundstocksammlung mit einigen mittleren Werten/Sätzen im alten Vorkriegsvordruck, ansehen! 50,—
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7018 1872 - 1923, Schaubeck Vordruck mit sehr gut besetzter gestempelter Slg ( etwas * im Inflateil) mit 26 Brustschildwerten, Pfennige /Pfen-
nig /Adler - Krone, saubere Zusammenstellung fast komplett bis Ende Infla. Michel wenigstens 4.000,- EURO

ex1/337
*/#

400,—

7019 1872 - 1920, alte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei viele ungebrauchte Werte ab Brustschild (Nr. 26 postfrisch!), dabei 2x Nr. 66, dazu noch einige Dienstmar-
ken NDP, unterschiedliche Erhaltung - hoher Katalogwert!

*/# 280,—

7020 1872-1918, interessanter ungebrauchter/postfrischer Sammlungsposten ab Brustschild, dabei bessere Werte, Oberränder und Viererblöcke. Die Erhaltung ist am An-
fang etwas unterschiedlich, später dann durchgehend gut, feiner Posten mit Substanz, ca. 1350,-

*/** 250,—

7021 1875-1921, Lot mit ca. 100 gestempelten Werten aus Mi.Nr. 37-194, alle gepr. bzw. sign., ansehen! # 100,—
7022 1875-1918, vorwiegend gestempeltes Konvolut mit Schwerpunkt Pfg/Pfge- und Krone/Adler- Ausgaben, viele Werte bereits BPP-gepr. #/* 100,—

7023 Lot von 24 Brustschild-Briefen (EF), fast alles Ortsbriefe, teils als Minibrief bzw. im Damenformat u.a. interess. Stpl. wie K1, K2, Ra2 EIBENSTOCK, ESSENS gepr., Ra3,
Hufeisenstpl., dabei 9x Nr. 3, 2x Nr. 14 und 13x Nr. 18, vielfach gute bis sehr gute Gesamterhaltung, teils gepr.,  hoher Katalogwert

[ 300,—

7024 1872, gestempelte Sammlung mit insgesamt 21 diversen Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Nr. 1, 3 (2), 10, 14, 26 (2), 27 a, 30 (2) etc., viele besse-
ren Werte sind geprüft, Mi. über 2.500,- Euro

# 250,—

7025 1872, kleines Lot mit 16 gestempelten Brustschildmarken auf zwei Steckkarten, dabei u.a. Nr. 1-6, 14, 16 etc., dazu Nr. 29 ungebraucht, Michel ca. 900,- # 70,—

7026 52, 45, 46, 47, 48 - 29 EF aus verschiedenen Orten, dazu 24 Postaufträge mit 5 und 25 Pfg.; Mi. über 560,- A 45/49,52
[

60,—

7027 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A 56,59 [ 110,—
7028 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A 59 [ 90,—
7029 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A 59 [ 80,—
7030 Lot von 11 Briefen 2 bis 25 Pfg., dabei 53b, 54b EF (geprüft) und dazu 6 EP 30 Pfg. (Postauftrag); Mi. 500,- A 53/59 [ 45,—
7031 Lot von 18 Paketkarten MF und MiF, teils geprüft mit sehr interessanten Frankaturen. Dazu Kriegsflugblatt von 1914; Mi. 375,- A 84/91II

[

36,—

7032 Kleines Lot mit über 30 Werten inkl. etlichen Markwerten, meist ungebraucht und postfrisch, oft schon geprüft, ansehen! **/*/# 35,—
7033 Lot von 8 Paketkarten MF, MiF, teils geprüft, teils mit Kork-stpl. zusätzlich entwertet; Mi. über 250,- A 94/96B

[

30,—

7034 DR 1922, Deutsche Gewerbeschau, München. Album mit ca 1000 Stück der MiNr. 203 dazu ca. 1000 Stück Krone/Adler der Wertstufen 2, 3, 5, 10 und 20 Pfg. Nicht
nach Farben oder Abarten durchsucht, billigst gerechnet 5.000,- Michel. Fundgrube

203 # 100,—

7035 Kleiner Bogen- und Bogenteile-Posten mit meist kompletten Bogen in unterschiedlicher Erhaltung, meist Hochinflation mit u.a. Nr. 316A Walze, ansehen! **/* 80,—
7036 Sauber gest. Prachtposten der Flugpostausgaben „Holztaube“, alle Infla gepr., dabei bessere Werte wie 213-14 (2) oder Besonderheiten, wie 216 FI, ansehen! Mi.

580,-
# 80,—

7037 DR-Infla: sauber gest. Prachtbestand der durchstochenen Korbdeckelmarken ex 318-329 dabei auch u. a. 318B (2), 323B (5), 329B (10) etc., alle Werte gepr. Infla,
auf Besonderheiten undurchsucht. Mi. 450,-

# 65,—

7038 1923: Sauber gest. Prachtposten der allerletzten Infla-Ausgaben, Aufdrucke, mit 331, 333 (5), 334 (3), 335 (6), 336A (5), B (3), alles gepr. Infla., billigst gerechnet
400,-

# 60,—

7039 1923: Sauber gest. Prachtposten der letzten (Aufdruck)- Ausgabe mit Nr. 333 (5), 334 (2), 335 (6), 336A (5), B (5), alle gepr. Infla aber auf Platten-/ Walzendrucke,
Besonderheiten undurchsucht, Mi. billigst 430,-

# 60,—

7040 1872 - 1923, gestempeltes Lot mit 67 diversen geprüften Werten aus den Mi.-Nr. 21a bis 325 B, die Qualität teils etwas unterschiedlich, alle Werte sind entspre-
chend sign., dazu 5 Pfg. Germania (MiNr.140a) tadellos postfrisch im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, ansehen.

# 50,—

7041 1925-1932, kleines Lot mit verschiedenen Nothilfe-Ausgaben, dabei u.a. Mi.Nr. 375-377**, 429* sowie 430-434, 450-453 und 459-462 (diese gestempelt), da-
von Nr. 461-462 gepr. Schlegel BPP

**/*/# 150,—

7042 1928-1933, kl. Lot mit 6 diversen Zeppelinmarken: Mi.Nr. 423 (2), 424, 455 gestempelt und postfrisch sowie 498 ungebraucht **/*/# 100,—
7043 1924-1930, kleine ungebrauchte und postfrische Partie mit u.a. Nr. 362-363, 370-371, 372-374, 404-406, 444-445 etc., ansehen! **/* 80,—
7044 Reichsadler 1924: 30 Bedarfsbriefe EP, MP, MiF, dabei wahrscheinlich 2 EF 355 b, sowie 356 BF OR Pl und EF 356 OR Pl.; Mi. über 350,- EURO 355/61

[

22,—

7045P 1933-1940, komplette gestempelte Sammlung mit allen Spitzen, dabei Chicagofahrt, Wagner, Nothilfeblock mit Befund Schlegel BPP
„Stempel Berlin-Schöneberg 12.12.33 auf Blockrand echt. Blockränder vorderseitig z.T. leicht aufgerauht. Marken nachgummiert.“, zusätz-
lich Blockmarken sauber gest., Stände, OSTROPA-Block gepr. Schlegel, Tunis-Päckchenmarke gepr., etc., teils aufgelockert mit Briefen u.
Briefstücken, hoher Katalogwert, ansehen (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir
Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

# 2500,—
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7046 1933-1945, meist postfrische Sammlung im Safe-Album auf selbstgestalteten Blättern durch zahlreiche Belege ergänzt, dabei viele bessere
Ausgaben wie Nr. 479/481, 499-507, 556-584, Block 3-11 etc., in Anhang etwas Bes. II. Wk. (Elsaß, Lothringen und Luxemburg Nr. 1-16, Ost-
land und Ukraine 1-20 usw.), insgesamt ein sehr dekoratives Objekt mit hohem Katalogwert - ansehen und kalkulieren!

**/* 1200,—

7047P 1933 - 1945, gemischt gesammelte Sammlung im Vordruckalbum mit u.a. MiNr. 479-481 **, 499-507**/*, 544-555, 565-575, danach bis
auf 671, 686-688, kpl. Im Anhang eine schöne postfrische GG Slg. Michel liegt bei ca. 4000,-

**/# 500,—

7048 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A 114b [ 45,—

7049 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 750,- D144(100)
**

110,—

7050 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 500,- D157(100)
**

75,—

7051 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 400,- D164(100)
**

60,—

7052 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- 588/97(3)
**

150,—

7053 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- 634/42  ** 130,—
7054 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) 733(150)

**
30,—

7055 Euopäischer Postkongress und Euopäischer Post- und Fernmeldeverein, 2 komplette postfrische Bogensätze (gefaltet), wenige Werte mit Haftstellen, dafür mit Plat-
tenfehler 823 I und 825 I

820/25(50
)  **

150,—

7056 1920 Bayern-Dienstmarke mit Aufdruck, 10 kpl. sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— DM. # 110,—
7057 DR-DIENST, 1903-1944, überwiegend gest. Dublettenbestand ab MiNr. 1/8,  52-56, ex 75-87, insgesamt ca. 1800 Werte, enormer Katalogwert #/* 70,—
7058 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten #/** 70,—
7059 1903-1942, alte gemischt geführte Grundstocksammlung mit zahlreichen Dubletten auf Blättern und Steckkarten, nichts gerechnet, sicher hoher Katalogwert, viel-

leicht Fundgrube!
*/# 30,—

7060 Germania, kleine Sammlung mit 16 verschiedenen Elferstreifen, dabei 85 Ia (gepr.), 143, 145 I, 146 I und 147 II, sauber postfrisch, ca. 1300,- ex84/197
**

200,—

7061 Reklame-Anhänger, interessantes Los mit 26 Reklame-Anhänger aus MH, augenscheinlich nur verschiedene, meist ungebraucht/postfrisch, 1x abgestempelt auf
Karte

**/*/# 180,—

7062 1920-1945, umfangreicher Sammlungsbestand mit diversen Zusammendrucken. Meist sauber gestempelt und ungebraucht (wenige Dubletten) mit einigen besse-
ren Stücken, dazu einige MH mit Einschränkungen (Heftchenblätter aber oft postfrisch). Alles sauber auf Steckkarten, aus altem Sammlungsbestand mit hohem
Katalogwert!

*/# 300,—

7063 1920 - 1945, interessante Grundstock-Sammlung ab Germania (Infla teils gepr., nur diese bewertet) mit auch besserten Werten, durchgehend sauber mit Rundstem-
pel, hoher Katalogwert!

#/] 200,—

7064 14 Briefe bzw. Ganzsachen u. Karten, meist Berliner Paketfahrt, saubere Bedarfserhaltung, interessantes Lot [ 40,—

7065P 9 verschiedene interessante Progaganda - Karten, dabei bessere u.a. farbige Klappkarte „Der Korridor als Verkehrszerstörer“, Reichsparteitagsgelände in Nürnberg
(Gesamtplan), Hindenburg u. Ludendorff über Tannenbergdenkmal etc., dazu 8 Gedenkblätter Generalgouvernement

100,—

7066 LANDKARTEN, Europa, um 1940, Partie von 15 alten Land- bzw. Stadtkarten, etc. u.a. Straßenkarte v. Bulgarien, Griechenland 1941 (Geheim), Generalkarte Mittel-
europa, Stadtplan Saarbrücken

30,—

7067 DER BUNTE ROCK, ca. 1931, Sammlung deutscher Uniformen des 19. Jahrhunderts, 252 farbige Bilder, Verlag Haus Neuerburg, Köln, 1932/33, 2 Sammelbilder Al-
ben 312 Bilder und 96 Bilder kpl., beide Alben Erh. I-II

40,—

7068 Kl. postfrische Pracht-Partie mit 14 verschiedenen Werten auf 2 Steckkarten, dabei u.a. DOA 19 (Eckrand) und 38 II A, Marshall-Inseln Brit. Besetzung Nr. 1 etc. (Auf-
stellung anbei), ca. 595,-

** 100,—

7069 38 Werte ungebraucht und gestempelt mit auch besseren Werten, ca. 340,- */# 40,—

7070 Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern aufgezogene Sammlung in sehr guter Qualität, 81 Marken (davon 6 Markwerte), 2 Briefe und 3 Ganzsachen. Michel ca.
900,—. Sehr schöner Grundstock zum Weitersammeln!

*/**/# 120,—

7071 Reichhaltige gestempelte Sammlung mit über 50 Werten inkl. einiger Vorläufer, meist sauber gestempelt und in guter Erhaltung, dabei u.a. 12-23, sehr schönes
Objekt, ca. 1800,-

# 250,—

7072 Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern aufgemachte Sammlung in sehr guter Qualität, 77 Marken (davon 2 Markwerte), dabei auch ein paar bessere Stempel, 5 Brie-
fe, 8 Ganzsachen, Michel ca. 1150,—. Bestens geeignet als Grundstock zum intensiven Weitersammeln!

*/**/# 150,—

7073 ANSICHTSKARTEN, über 20 Stück aus verschiedenen Städten und Motiven, dabei auch farbige, alle gebraucht mit entsprechenden Frankaturen und Stempeln [ 150,—
7074 36 Werte ungebraucht und gestempelt, am Anfang unterschiedliche Erhaltung, dabei bessere Werte, u.a. Nr. 4, 32 und 44 gestempelt sowie Nr. 45 ungebraucht, Ka-

talogwert (nur billigste Farben gerechnet) ca. 780,-,
*/# 100,—

7075 Kleines Lot mit 35 Marken ab Ausgabe 1889 mit oft klaren Abstempelungen, dabei auch 12 Briefstücke, ansehen! ] 100,—
7076 12 GSK und Streifbänder, alle gebraucht mit interessanten Stempeln und auch eine interessante Destination (Luxemburg) dabei, Spuren [ 100,—
7077 Gestempelte Sammlung inkl. 3 Vorläufern, dabei u.a. Nr., 12-23I, 20 II, 32-35 und 48-52, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 2400,- ] 400,—

7078 Die GSK von DNG, kleine Sammlung mit 40 Stück mit Besonderheiten im Druck und Wasserzeichen, meist ungebraucht und durchgehend in guter Erhaltung, Katalog-
wert mindestens 800,-

[ 150,—

7079 1900, 9 ungebrauchte Karten, dabei 4 farbige und 5x Postkarten mit Nationalflagge (mit Münz- Abb., meist verschiedene Vordrucke), saubere Erhaltung [ 80,—
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7080 Kleines ungebrauchtes und postfrisches Lot  mit  27 Marken inkl. Doubletten, dabei Markwerte mit Nr. 20, 23 und 2x 32, oft nur mit kleiner Haftspur, ca. 800,- **/* 130,—
7081 37 Werte ungebraucht und gestempelt, dabei 2 Briefstücke (u.a. mit Mitläufer Nr. M47 und M48) und besseren Werten, u.a. Nr. 20 ungebraucht, 21, 29 A (helle Stel-

le), 30 A und 32 B, ca.. 630,-
*/#/] 65,—

7082P 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. color Gedenkblatt „Der Reiter von Südwest Windhuk“ mit pass. SST, tadellos ] 30,—
7083 Bis auf Nr. 9 und 20 in den Hauptnummern überkomplette ungebrauchte Prachtsammlung, dabei Nr. I/II, 30 B und 31b, schönes Objekt, ca. 1200,- * 220,—

7084 24 Werte ungebraucht und gestempelt auf Steckkarte, dabei 1 II gestempelt und Nr. 24 B ungebraucht, ca. 375,- */# 40,—

7085 Kabinettsammlung, gest. bis auf Nr. 4,18 überkpl. vieles mehrfach mit schönen Briefstücken etc., dazu ungebr., meist ungebraucht, meist mehrfach, incl. 1 - 14 sowie
1 GA, ansehen

*/# 30,—

7086 1,50 Mk und 2x 1 Mk Aufdruckausgabe auf Wertbrief aus ALLENSTEIN 7.8.20 nach Berlin, Spuren 12,10(2)
[

30,—

7087 22 frankierter Briefe bzw. GSU (teils mit Zusatzfrankatur), dabei 1x mit Nummern-Stempel „304", verschiedene Aufgabestempel inkl. Vororte und Frankaturen, wie
üblich in unterschiedlicher Erhaltung, ansehen!

[ 250,—

7088 18 frankierte (bzw. GSU) und markenlose Briefe mit verschiedenen Stempeln und Frankaturen, dabei 1x Franco-Stempel und auch Paketbegleitbrief, unterschiedliche
Erhaltung

[ 100,—

7089P 1920 - 1939, umfangreiche und in den Hauptnummern bis auf wenige Werte komplette, meist gestempelte Prachtsammlung mit einer Fül-
le an Besonderheiten (Plattenfehler, Abarten, Probedrucke und Farben), guten Marken/Ausgaben und einigen Briefen. Fast alle wichtigen
Marken sind geprüft, wir sahen u.a. AI/III, 22 P, 26/31II, 41/46II, 33I, 93 I, 112/118, 181/192, 201I+II, 207/211, 219 c, 220/230 und Block 3 I -
sehr schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken
wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

#/*/** 4500,—

7090 1920/1923 inkl. Dienst- und Portomarken, Lagerbestand mit nur INFLA-GEPRÜFTEN echt gestempelten Marken, überwiegend in guter Er-
haltung zusammengetragen, eine Aufstellung liegt bei, Michelwert über 12.000.- (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet,
gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

## 2500,—

7091 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, nach Hauptnummern etwas übervollständige, überwiegend in ungebraucht zusammengetrage-
ne Sammlung im Album, MiNr.47-49 mit Fotoattest C.H. Lange, etwas unterschiedliche Erhaltung, zurückhaltend auf Nettobasis kalkulier-
ter Ausrufpreis (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD
mit hochauflösenden Bildern!)

*/** 1000,—

7092 1939, interessantes Konvolut mit 29 Belegen mit Frankaturen ex MiNr.289/296, u.a. dabei 2x 292 Dy auf stockfleckigem Brief, 296 EF etc.,
unterschiedliche Erhaltung, ansehen!

[ 350,—

7093 1921/1939, interessante Partie mit 16 frankierten, in das Ausland nach ÖSTERREICH beförderten Belegen, dabei bessere Marken und Versendungsformen, ansehen! [ 200,—
7094 1923/1924, 5 Auslandsbriefe (davon drei per Einschreiben) mit Frankaturen ex MiNr.153/199, alle Marken mit Firmenlochung der United Baltic Operation, zwei nach

Polen (diese mit Aktenlochung) und drei nach Dänemark befördert, unterschiedliche Erhaltung, alle gepr. Kniep BPP/ Infla
[ 200,—

7095 1938/1939, interessante Kollektion mit 16 Belegen, alle mit Marken der Ausgabe WHW-Schiffe aus MiNr.284/288 frankiert, u.a. dabei Satz-R-Brief mit Nebenstem-
pel „20 P Einl.-Geb.“, Luftpost-Eilboten-R-Brief etc., etwas unterschiedliche Erhaltung

[ 160,—
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7096 1920/25, 27 Werte mit Sicherungsstempel bzw. Lochung, dabei verschiedene Stempelformen und hohe Wertstufen, augenscheinlich alle aus dem Bedarf, z. Teil
schon signiert Infla Berlin - etwas für den Spezialisten!

# 150,—

7097 1920/1938, interessante Partie mit 16 Belegen, alle aus DANZIG-OLIVIA, u.a. dabei MiNr.20 MeF, 193 Dy MeF etc., unterschiedliche Erhaltung, ansehen! [ 150,—
7098 1921/1939, interessante Partie mit 16 frankierten, in das Ausland nach den NIEDERLANDEN beförderten Belegen, dabei bessere Marken und Versendungsformen,

u.a. Luftpost-Eilbotenbrief, zwei Drucksachen-Streifbänder etc., ansehen!
[ 150,—

7099 7 interessante Belege, dabei 2 Dienstmarkenbriefe, Luftpost und 1 Freistempel, nur bessere Belege! [ 150,—
7100 1921/1939, interessante Kollektion mit 9 frankierten nach DÄNEMARK beförderten Belegen, u.a. dabei Bahnpost-Ovalstempel „BERLIN-MARIENBURG Z 24" auf

Langbrief (Spuren, senkr. gefaltet) mit waager. 5er-Streifen MiNr.6, unterschiedliche Erhaltung
[ 140,—

7101 1936/1937, interessante Kollektion mit 12 Belegen, alle mit Marken der Ausgabe Ostseebad Brösen aus MiNr.259/261 frankiert, etwas unterschiedliche Erhaltung [ 120,—
7102 1937/1938, interessante Kollektion mit 11 Belegen, alle frankiert mit WHW-Zuschlagsmarken aus MiNr.276/280, u.a. dabei MiNr.279 MeF auf Devisenzensurbrief

und zwei Satzbriefe, etwas unterschiedliche Erhaltung
[ 110,—

7103 1921/1939, interessante Partie mit 8 frankierten, in das Ausland nach USA beförderten Belegen, dabei bessere Marken und Versendungsformen, unterschiedliche
Erhaltung, ansehen!

[ 100,—

7104 1938/1939, schöne Kollektion mit 9 Belegen, alle frankiert mit Marken aus MiNr.281-283 „SCHOPPENHAUER“, darunter 4 Satzbriefe inkl. einem Lupo-R-FDC [ 100,—
7105 1939, Kollektion mit 12 Belegen, alle frankiert mit Marken aus MiNr.30-305 „Tag der Briefmarke“, unterschiedliche Erhaltung [ 100,—
7106 1936/1937, schöne Kollektion mit 5 Belegen, alle mit Marken aus MiNr.262/266 „Winterhilfswerk“ frankiert, u.a. dabei Eilbotenbrief und 266 EF [ 80,—
7107 1935/1939, interessante Kollektion mit 10 Belegen, alle mit Flugpostmarken aus MiNr. 251/254 und 298/300 frankiert, etwas unterschiedliche Erhaltung [ 70,—
7108 1922/1937, interessante Kollektion mit 6 frankierten, nach FINNLAND beförderten Belegen [ 60,—
7109 1922/1938, interessante Kollektion mit 6 frankierten, nach SCHWEDEN beförderten Belegen, u.a. dabei eine eingeschriebene Ansichtskarte von NEUTEICH nach

Stockholm an eine Schiffsadresse, etwas unterschiedliche Erhaltung
[ 60,—

7110 1935/1939, interessante Kollektion mit 10 Belegen, alle mit Marken aus MiNr.306-308 „Deutsche Ärzte und Naturforscher“ frankiert, etwas unterschiedliche
Erhaltung

[ 60,—

7111 1933/1938, Kollektion mit 5 nach FRANKREICH beförderten Belegen, etwas unterschiedliche Erhaltung [ 50,—
7112 1 1/4 Mk hellgrüngrauer Unterdruck, Spitzen nach oben, mit markanter Aufdruckabart „breit gespaltenes i von Danzig“, in MiF mit 75 Pfg Wappen auf Brief von

DANZIG 7.5.22 nach Berlin, Spuren, gepr. Infla
27I Abart
[

50,—

7113 1937/1938, hübsche Kollektion mit 6 Belegen, alle frankiert mit Marken MiNr.267/268 „Danziger Luftschutz“ ** 30,—
7114 1919-1923, 11 verschiedene Notgeld und Papiergeldscheine in unterschiedlicher Erhaltung 20,—
7115 WHW-Schiffe, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von DANZIG 13.12.38 nach Amsterdam/Holland, gute Erhaltung 284/88

[

20,—

7116 60 auf 75 Pfg Germania, 39x sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, 195,- 72(39)
##

25,—

7117 400 T. auf 100 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, leicht angetrennt 161(100)
**

50,—

7118 100 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 174(100)
**

100,—

7119 500 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 176(100)
**

100,—

7120 Block 2 mit SST, 12x in b-Farbe, 2x in a-Farbe, jeweils sauber mit SST (1x Tagesstempel), Pracht Bl.2a /b
#

120,—

7121 13 Belege inkl. Vorderseiten und GSK, dabei Bedarfspost, aber auch Sammlerpost mit SST, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! [ 80,—

7122 1947/58, überkpl. postfr. Sammlung im SAFE-Abum, dabei alle guten Ausgaben, zahlreiche Besonderheiten u. Plattenfehler, vieles BPP-ge-
prüft, dabei auch das Hochwasser-Blockpaar, dazu interessante Belege, Großbogen etc. einschließlich Dienstmarken.

600,—

7123 1947-1959, streckenweise komplette gestempelte Sammlung mit zahlreichen mittleren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 239-251 (Höchstwert gepr. Ney BPP), Nr. 260-261
je sauber auf Kabinett-Briefstück mit ESST, 265-266 gepr. Ney BPP, im Anhang einige gute Ausgaben mit nicht prüfbarem Stempel (z.B. Nr. 259, 262-263, 267-271,
299-303, Dienst 33-43 etc.), sicher hoher Katalogwert - bitte besichtigen!

# 300,—

7124P 1949/51, Freim.-Ausgabe, kompl. Satz mit Druckdatum, tadellos postfrisch, in dieser Gesamtheit sehr selten 272/88 BR
**

250,—

7125 Saargebiet, überwiegend gest. Sammlung im SAFE-Album mit Schwerpunkt bei den verschiedenen Abarten, Plattenfehlern und Besonderheiten der Dauerserienaus-
gaben, alles bestimmt u. zumeist geprüft, dazu Belege, einige Flugpost- u. Volkshilfeausgaben, ein für den Spezialsammler sicherlich interessantes Objekt, oder eine
ideale Ergänzung zu jeder Sammlung, hohem KW, Besichtigen !

200,—

7126 1920-1935, gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei wie immer einige dubiose Stempel, die in unserer Kalkulation allerdings berücksichtigt wur-
den, ansehen und kalkulieren!

# 200,—

7127 Lot mit 30 Belegen ab Germania, dabei diverse MiF der einzelnen Ausgaben, interessante R.-Briefe, Notabstempelungen, 10 C. - 10 Fr. Volksabstimmung und Luft-
post 1935 a. R.-Briefen etc.

120,—

7128 1920-1934, schöne Partie mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 84-96, 108-121, 195-198 (alle gestempelt), 159 sauber auf Briefstück sowie Nr. 32-49 post-
frisch und 122-125 ungebraucht etc., ansehen und kalkulieren!

**/*/# 80,—

7129 „Die Freimarken von 1947", postfr. Spezialsammlung der 1. Ausgabe, dazu die entsprechende ArGE-Literatur sowie zusätzlich einige Lieferungen des “Saar-Handbu-
ches" mit interessanten Beiträgen, günstig.

50,—

7130 Germania-Aufdruckausgabe, postfrischer Pracht-Posten mit über 40 Werten inkl. weniger Doubletten, alle Marken signiert Burger BPP mit Farben und Aufdruck-
typen, aber ohne Abarten, ca. 175,-

** 40,—

7131 100 Fr. Heuss, Partie von 30 sauberen rundgest. Werten, Mi. 270.- Euro. 426 # 30,—
7132 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- 404/07(10

0)  **
25,—

7133 Sammlung Besetzung 1. Weltkrieg Belgien, Polen, Ober-Ost, Rumänien Kompl. überwiegend * im Falzlosvordruck (2 Marken Rumänien o) Michel 905,— **/* 135,—

7134 Bes.1.WK Belgien, Spezial-Sammlung in 2 Alben mit Germania Aufdruck im Bogenteilen mit Nr. der Urmarken (69 Stück) und HAN (147
Stück). Leider durch Lagerung angehaftet und festgeklebt. Mit vielen Besonderheiten für Forschung für Pl. und Walzendruck einmaliger
Schatz. Als Anhang 28 Briefe und Ganzsachen

**,*,(*) 1800,—

7135 DT. Bes. 1 WK-Belgien, Spezial-Sammlung m. einigen Dubletten der Germania-Aufdr., Ausgabe mit Nr. der Urmarken (28 Stück) und HAN (72
Stück), leider durch Lagerung angehaftet u. festgeklebt, zu Forschung für PL u. Walendr., sowie Zwischenraumabstände, einmaliger Schatz

**/*/(*) 630,—

7136 Prachtsammlung, bis auf Nr. 24 überkpl., vieles mehr-vielfach und offenbar auch nach Farbnuancen und Typen gesammelt, dazu etwas Et. West, ansehen! */# 60,—
7137 Ungebr. GA-Sammlung von ca. 25 Belegen, sauber aufgezogen mit Privat-GA PU 1-3, PP1-3, dazu P1-5, Et. West u. a. Mit P8 etc., selten angeboten 50,—

7138 Bes. 1. WK ETAPPE WEST, Spezial-Sammlung m. einigen Dubletten der Germania-Aufdr.-Ausgaben in Bogenteilen mit Nr. der Urmarken
(/Stück) u. HAN (24 STück), leider durch Lagerung angehaftet u. festgeklebt, zur Forschung für Pl. u. Walzendruck, sowie Zwischenraumab-
stände, einmaliger Schatz

**,*,(*) 1800,—

7139 Bes.1.WK Et. West, Spezial-Sammlung mit Germania Aufdruck im Bogenteilen mit Nr. der Urmarken (19 Stück) und HAN (43 Stück). Leider
durch Lagerung angehaftet und festgeklebt. Mit vielen Besonderheiten für Forschung für Pl. und Walzendrucke einmaliger Schatz. Als
Anhang 4 Briefe

**,*,o(* 630,—
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7140 Bes. 1. WK Rumänien, Spezial-Sammlung mit Germania Aufdruck in Bogenteilen mit Nr. der Urmarken (23 Stück) und HAN (47 Stück). Leider
durch Lagerung angehaftet und festgeklebt mit vielen Besonderheiten für Forschung für Pl. und Walzendruck einmaliger Schatz. Als
Anhang 41 Briefe, Ganzsachen

**,*,(*) 1000,—

7141 BES.1WK Rumänien, Spezial-Samml. mit einigen Dubletten der Germania-Aufdr.-Ausgaben in Bogenteilen mit Nr. der Urmarken (5 Stück) u.
HAN (40 Stück), leider durch Lagerung angehaftet u. festgeklebt, zur Forschung für Pl.-u. Walzendruck sowie Zwischenraumabstände
einmaliger Schatz

**,*,(*) 360,—

7142 1917-1918, Lot mit 41 vorwiegend sauber gestempelten Werten, dabei Germania-Aufdruckmarken mit Farben sowie diverse Portomarken, Kriegssteuer-Porto und
Zwangszuschlagsmarken, ansehen!

**/*/# 30,—

7143 FRANKREICH - Private Ausgaben 1941/1942, Gebiet komplett postfrisch, alles Rand bzw. Eckrandstücke, dabei viele Besonderheiten wie z.B. Legion-Block I/I (mit
Strich im oberen Zähnungsgrad), Mi.Nr. III mit Plattenfehler III: „F in der Wertangabe unten abgeschrägt (Feld 1), Mi. Nr. V mit Plattenfehler II: “fehlender -i- Punkt auf
„Aérienne“, Mi.Nr. VI-X in senkrechten Kabinett-Paaren mit rechten Zierfeldern + Rändern sowie 1x Druckangaben im rechten unteren Bogenrand etc., sicherlich
Fundgrube für den Spezialisten!

** 250,—

7144 1943, fünf frankierte Feldpost-Briefe aus Reichenberg / Sudetenland, dabei 3x mit Flugpost-Zulassungsmarken, jeweils Heimat-Front, ansehen! [ 40,—

7145 1939/45, reichhaltige */**/o Sammlung im alten tschech. Vordruck, dabei Plattenfehler, „Sternchen“, Paketkartenabschnitte etc., Fundgrube! 80,—
7146 Gebiet komplett tadellos postfrisch auf Falzlosvordruckblättern, Mi. ca. 135,— 1/P14  ** 30,—

7147 Gestempelte Pracht-Sammlung mit einigen kompletten und guten Ausgaben, meist sauber in der Erhaltung, zum Teil schon signiert - recht
hoher Katalogwert!

#/] 400,—

7148 27 Belege mit Satzfrankaturen, Einschreiben-Briefe und GSK, bunte Mischung, ideal zur Auflockerung einer Sammlung geeignet! [ 200,—

7149 Kleine Zusammenstellung mit 21 ungebrauchten Werten inkl. 2 Zusammendrucken, nicht vollständig, dabei aber 10 Pfg Stichtiefdruck, meist signiert, unterschiedli-
che Erhaltung!

* 100,—

7150 In den Hauptnummern überkomplette gestempelte Pracht-Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Nr. 32 w signiert Busch BPP # 60,—

7151 1945, Sondermarken mit Petschaft-Aufdruck, kleines Lot mit 5 verschiedenen Kabinett-Briefstück, alle signiert, meist Sturm BPP ] 100,—

7152 Kleiner Doublettenposten mit ungebrauchten und postfrischen Werten, dabei signierter Papiersorten und 2 komplette Bogen, ca. 440,- **/* 65,—

7153 Recht umfangreicher Posten auf Steckkarten mit diversen Werten inkl. Zusammendrucke, dabei auch Höchstwerte Hitler und Stichtiefdruck mehrfach, oft mit Signatu-
ren Sturm, Zierer und Richter, vermutlich alles ND, aber auch dafür schon hoher Katalogwert!

**/*/# 150,—

7154 Kleiner Posten mit 22 ungebrauchten und postfrischen Werten, meist signiert, dabei 2x 8 Pfg und 4 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, ca. 450,- **/* 60,—

7155 Meist ungebrauchter Pracht-Doublettenposten mit 31 Werten, fast alle mit Signaturen, dabei verschiedene Aufdrucktypen, ca. 780,- **/*/] 100,—

7156 Doublettenposten mit 15 Werten und 5 Viererblöcken (3x o. Gummi, dafür mit kopfstehenden Aufdrucke), meist Dienstmarken und oft signiert **/*/(*) 50,—

7157 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplette Bogen (19/20A ge-
stempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch

**/*/# 100,—

7158 NACHKRIEGS-DEUTSCHLAND, NACHLASS bestehend aus über 100 Teilen, dabei zahlr. Ringordner namhafter Hersteller (z.B. viel Lindner), Klemmbinder u. Alben u.a.
Bund Atelier Edition 1994/99 kpl., Jahrbücher 1974-1999 kpl., eine umfangreiche FDC-Sammlung DDR/Bund/Berlin, teils über gr. Strecken kpl. inkl. Sehenswürdigkei-
ten Zusammendr. (ca. 50 Ringbinder), ferner Markenmaterial wie DDR Zusammendrucke, Goethe-Block**, etc., alleine das gut erhaltene Zubehör rechtfertigt den
Ausruf, alles in 11 Würfelkartons, der Einstandspreis war gigantisch

300,—

7159 DTL. NACH 1945, Berlin , Franz. Zone, Saar, überwiegend postfr. Nachlass-Sammlung mit einer guten Berlin Sammlung, überwiegend postfrisch, dabei Goethe, Wäh-
rungsgeschädigte, Block 1 (Bug), ERP, Lortzing und ab 1952 augenscheinlich postfr. komplett, ferner Franz. Zone und Neusaar inkl. Heuss I/ II** hoher Katalogwert,
lohnende Besichtigung!!

200,—

7160 1945/49, etwas schwach besetzte gestempelte Restsammlung im Vordruckalbum, dabei bei Frz. Zone auch einige Werte geprüft Schlegel BPP, u.a. Baden Block 1
A/B (Stempel FREIBURG-BADEN) und Württemberg Nr. 35-37, durchgehend sauber in der Erhaltung!

# 150,—

7161 Notstempel, Lot mit 12 Briefstücken und 5 losen Marken/Paaren, praktisch alles aus dem Bedarf, dabei Nachn.-Paketteil mit L1 „Jabel (Meckl.)“, ideal als Sammlungs-
ergänzung geeignet!

] 100,—

7162 1944/49, in den Hauptnummer bis auf Baden Nr. 28-37 und Württemberg Nr. 32-41 (diese jeweils mit NG) postfrische Pracht-Sammlung auf Albenblättern. ** 300,—
7163 Sammlung Franz. Zone und Bizone auf Vordrucktexten, Michel ca. 1700,-, gesehen wurden u.a. Baden Bl. 1A und B, Mi.-Nr. 38 bis 57 ** kpl., AM Post Ausgaben kpl

**, Hannover Messe Block ** uvm. Bitte ansehen.
**/# 200,—

7164 DRUCKDATEN, postfrische Spezialsammlung mit 144 diversen Druckdaten (von 22.12.1946 bis 26.9.1946), dabei Paare und zahlreiche Viererblocks, sicherlich Fund-
grube für den Spezialisten - bitte ansehen! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD
mit hochauflösenden Bildern!) (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit
hochauflösenden Bildern!)

** 200,—

7165 2 Mk und 5 Mk Freimarken, 2 Mark 3 mal und 5 Mark  5x auf 8 überfrankierten R-Briefen, meist Randstücke, lose 660,- 12/13(5)
[

200,—

7166 Druck auf der Gummiseite, 21 Werte (wenige doppelte) aller 3 Gebiete, postfrisch mit zum  Teil minimalen Haftstellen bzw. Knitter **/* 100,—
7167 1946/47, 7 Briefe u. 1 Karte mit Landpoststempeln, alle verschieden schönes Los für Stempelsammler [ 70,—
7168 1945-1949, umfangreicher Dublettenbestand aus Nachlass in allen Erhaltungen, beginnend mit Allg. Ausgabe über FZ-Baden, FZ Rheinland Pfalz (stark besetzt),

FZ-Württemberg, fast nur I. und II. Ausgabe, Spezialistenfundgrube, schätzungsweise 1300 Werte, ansehen
*/**/# 60,—

7169 Kleine Sammlung mit 1/12 postfrisch, Zwischenstegpaare, Bogenecken mit Druckdaten, gestempelte Viererblöcke und Besonderheiten, ansehen! **/*/#/B 50,—
7170 Sammlung der Dauerserien 1947/48, gest. etwas spezialisierte Sammlung auf Borek-Blättern, dazu Wohnungsbau 40,—
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7171 FRANZÖSISCHE ZONE, 75 Belege mit Gebühr bezahlt - Stempel, GSK, EF, Notopfer-Belege und R-Briefe, bunte Mischung! [ 80,—

7172 NOTOPFER BERLIN/WOHNUNGSBAU, sammlungsartiger, spezialisierter Bestand, teils nach Typen, Wasserzeichen, Abarten, Zähnungen vorbestimmt, teils waagr.
Paare, Briefe, Briefstücke, insgesamt weit über 1000 Stück, Fundgrube

# 200,—

7173 1945/48, postfrische Pracht-Sammlung im Vordruckalbum inkl. All. Besetzung, dabei u.a. 73-97 eg und 97-100 II, ca. 1700,- **/* 300,—

7174 1960-1973, reichhaltiges postfrisches Bogen- /Bogenteile-Posten mit über 70 kpl. Bögen und ca. 10 Markenheftchenbogen (u.a. MHB 19), sicher sehr hoher Kata-
logwert, ansehen und kalkulieren!

** 200,—

7175 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! 100,—

7176 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von über 100 versch. ungebrauchten Ganzsachen (PSo 3-80 kpl. bis auf P54+56), zusätzlich 14 Sonder-Ganzsa-
chenumschläge, nichts gerechnet

[ 50,—

7177 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vorhanden, Mi. 200,- Euro [ 30,—
7178 B&S: 54 Ganzsachen überwiegend aus dem Verkehr gesammelt mit vielen verschiedenen und auch besseren (127 (3), 132 (2), 133(7), 136I/II, 137 (4), 123 (4)); Mi.

fast 300,- A

WU1/P137
[

27,—

7179 1971-1988, Unfallverhüttung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119, P121-123,
P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro

[ 25,—

7180 1954-1961, interes. Briefe-Posten (über 70 diverse Belege) mit Heuss-Frankaturen, dabei Luftpost, R- und Expres-Briefe, Paketkarten, verschiedene Maschinen- und
Werbestempel etc.

200,—

7181 1949-2001, umfangreicher Sammler-Nachlass in über 25 Alben, angefangen mit Bund mit Falz, Posthorn 80 und 90 Pf fehlen, ansonsten ist
alles vorhanden, Paare, MH, Kleinbögen, teils mehrfach und auch mit Abarten und Plattenfehlern gesammelt.

**/*/# 1000,—

7182 1949-2001, Nachlass in über 25 Alben anfangs nur gestempelt,ab 1960 drei- bis zu einhundertfach (!) postfrisch gesammelt. (ca 70.000,-
DM Nominale). Dazu die üblichen Verdächtigen ETB’S, Jahrbücher, Postkarten usw. Bitte besichtigen.

**/# 1000,—

7183 1953-1967, postfrischer Pracht-Bestand diverser Ausgaben in unterschiedlicher Stückzahl, dabei viele Viererblöcke (teils auch größere Ein-
heiten, aber keine große Übermenge), wir sahen u.a. Nr. 152 im senkr. Paar und 3er-Streifen, 167-170 (2), 171-172 (5), 214 (15), 216 (20),
217 (14), 218 (9), 219 (13), 221 (18),  227 (37) etc., rießiger Katalogwert!

** 800,—

7184 1949-1964, postfrische Sammlung bis auf Mi.-Nr. 117 und 454-461 augenscheinlich in den Hauptnummern nach Vordruck komplett, dabei
Posthornsatz mit Originalgummi (teils kleine Zahnfehler), alles sauber auf älteren Schaubek-Vordruckalben, Mi. ca. 5700,-

** 800,—

7185 SONDERMARKEN IM ECKRANDVIERERBLOCK: 1969-1994, komplette postfrische gepflegte Sammlung, es ist praktisch von jeder Sonderaus-
gabe ein Eckrand-Viererblock vorhanden (ohne Freimarken und Blöcke) in 2 Safe-Ringbindern, Mi. ca. 6000,- Euro

** 500,—

7186 1949-1989, nach Leuchtturm Falzlosvordruck kpl. Sammlung mit allen Spitzenausgaben u.a. Bundestag, T. d. Briefmarke, Wohlfahrt, Post-
hornsatz mit Neugummi, ab ca. 1959 postfr. überkpl., dabei Bl.2 mit SST mehrfach, Heuss Markenheftchen, Ganzsachen P45 I , P46II, teils
aufgelockert mit Briefen, etc., auf Nettobasis kalkuliert!!

**/* 480,—

7187P 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle guten
Anfangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfrisches Materi-
al; gepflegte Sammlung.

#/** 450,—

7188FP 1946-1968, überwiegend postfr. Nachlass-Sammlung mit sehr vielen kpl. Ausgaben u.a. Ziffern, Arbeiter, AM-Post, 2-84 Pf. Band- & Net-
zaufdr., Bund **/* nach Leuchtturm-Vordruck inkl. 2-90 Pf. Posthornsatz (höhere Werte meist postfr.), ab 1955 postfr. weitestgehend kpl.,
hoher Katalogwert, lohnende Besichtigung!!

**/* 400,—

7189 1949/1964, schöne gestempelte Sammlung mit allen guten Ausgaben aus Mi.-Nr. 111-203, in den Hauptnummern nahezu komplett, sau-
ber auf Schaubek-Blättern, KW ca. 2800,-

# 400,—

7190 1949-2001, gepflegte postfrische Sammlung auf kpl. neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck, ab ca. 1955 nach Vordruck komplett inkl.
Heuss lumo und lieg. Wz sowie ab 1977 waagr. Paare, alleine der Neupr. des Zubehörs schon 400,- Euro, Mi. ca. 3600,-

** 350,—

7191 1949-1994, reichhaltige Sammlung in 3 Lindner Vordruckalben mit einigen besseren Ausgaben, wie z.B. Mi. 121-122, 139-140, 143-146,
156-159 etc., die Qualität ist am Anfang ungebraucht, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch, Mi. ca. 3.200,- EURO

**/* 350,—

7192 1954 - 2000, Bund ab der Michel Nr. 200 augenscheinlich in den Hauptnummern kpl Slg, davor MiNr. 151 bis 176 gesehen, mit einigen Dou-
bletten in insgesamt 5 Alben. Michelwert über 3.500,-

**/*/# 350,—

7193 1949-1989, gemischt (postfrisch/falz/gestempelt) gesammelte Bund-Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, ab 1985 auf Blankoblättern. Bis
1955 überwiegend Falz, dann postfrisch vieles mit Ober/Unterrändern. Fast vollständig gesammelt. Schönes Objekt.

**/*/# 350,—

7194 1951-2006, postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern, anfangs teils lückenhaft, ab 1966 weitg. kompl., im Anhang diverse Viererblocks
(ex Nr. 377-1263) sowie einige gestempelte 2er-, 3er-, 5er- Streifen und Viererblocks (ex Nr. 599-2265), genaue Aufstellung liegt bei, KW:
4018,- Euro

** 350,—

7195 1976-1993, komplette Sammlung von 18 Jahrbüchern, Mi. 1700,- Euro, alleine der ehemalige Post-Abgabepreis schon ca. 1550,- DM JB 250,—
7196 1949/77, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich

komplett, bis auf wenige Ausnahmen in postfrischer Pracht-Erhaltung, hoher Katalogwert, günstig kalkuliert!
**/* 250,—

7197 1949/59, */**/o Sammlung im kleinem Einsteckbuch, dabei bessere Anfangswerte wie 116, 152/54, 156/59 ungebr. u. gest., 161/66, 167/70, 200/03, Michel über
1900,- Falzware entsprechend gewertet, im Anhang noch etwas Berlin, idealer Grundstock

200,—

7198 1949-1981, gestempelte Aufbausammlung mit u.a. MiNr. 120, 121, 141, eingehende Besichtung wird empfohlen. Michel über 1.800,- # 150,—
7199 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur ** 120,—
7200 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- ** 120,—
7201 MARKENHEFTCHEN, kleine postfrische Prachtsammlung ab Bed. Deutsche bis ca. 1998, dabei einige Besonderheiten und 2 Versuchsheftchen sowie etwas Berlin ** 100,—
7202 ATELIER-EDITION 1995-2000, umfangreiche 5-bändige Sammlung von Originalmalmarken aus der angegebener Zeit mit entsprechendem Ersttagsstempel und Si-

gnatur des Künstlers, der die Marke entworfen hat, dabei auch zahlreiche ausgewählte Entwürfe verschiedener Künstler aus dem jeweiligen Gestaltungswettbewerb.
Insgesamt ein sehr dekoratives Objekt!

# 100,—

7203 SONDERMARKEN, ca. 1960-2003, 1000 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware aus dem Bedarf mit Schwerpunkt ab 1990, sortenreich # 80,—
7204 1964-2003, Bestand von über 100 Briefen mit Blockausgaben (ca. 60 Stück) bzw. Blockmarken ab Wiederstandskämpfer Bl. 3 bis Berühmte Knabenchöre (2003),

dabei echt gelaufene Briefe (EF, MiF), FDC, fast alle nur C6-Format, keine Übermengen, nicht alltägliche Fundgrube!
[ 80,—

7205 SONDERDRUCKE FÜR DIE DEUTSCHE SPORTHILFE, 1976-1988, saubere Sammlung von 52 Sonderdrucken, dabei Nr. 1-44 komplett, Nr. 46-48, 50-54, teils auf Lind-
ner T Vordruckblätter, nach Philex 10. Aufl. 355,- Euro

70,—

7206 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite 1215) 381,- Euro 70,—
7207 FREIMARKEN, ca. 1951-1998, ca. 800 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware ab Posthorn bis Sehenswürdigkeiten, Schwerpunkt ab Bed. Deutsche über Heineman

und Burgen & Schlösser, teils sortiert, auch einige hohe Werte gesichtet. Fundgrube mit einer gigantischen Markenanzahl, weit über 10000 Werte
# 70,—

7208 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge ETB 60,—
7209 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Seite 1203) 365,- Euro ] 60,—
7210 1974-1984, kpl. ETB-Sammlung (Mi. ca. 240,-) in 4 roten Borek Luxus Ringbindern mit Schuber, alleine der Neupreis des Zubehörs übertrifft bei weitem den Ausruf ETB 50,—
7211 Jahrgänge 1956-68 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarten, Mi. ca. 510,— 227/575

**
50,—

7212 1974-1992, Sammlung von 11 kpl. ETB Jahrgängen u.a. 1991, 1992 (2x), wenige doppelte Blätter, nichts gerechnet ETB 30,—
7213 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig ETB 30,—
7214 1959-1964, postfrisches und ersttagssondergestempeltes Blocklot einschließlich der entwerteten Einzelmarken aus Block 2 sowie die Einzelmarken aus Block 3 je

einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, schöne Sammlungsergänzung!
Bl.2 etc.
**/#/[

30,—
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7215 1958-1992, Speziallot von Sporthilfezertifikaten, CEPT und Olympia-Marken einschließlich der Zusammendrucke aus H-Blatt bzw. MH, dazu Sonderblatt Europa
1958, ideal zur Sammlungsausschmückung!

20,—

7216 Sonderdrucke für die Deutsche Sporthilfe (Entwürfe), 42 Stück ab Nr. 3 im Einsteckbuch, u.a. Nr. 3/10, 67; hoher Katalogwert nach Philex Spezial ** 20,—
7217 10 Pfg. Tag der Briefmarke, 90 Stück gest. (Mi. 234,-) 160 # Gebot

7218 3 gelbe Ministerjahrbücher, 1982, 1984 und 1985, Komplett tadellos erhalten, Sauer 1050,- MJG82,84/
5

65,—

7219 PLZ 1-8, vierstellige PLZ, umfangreiches Doubletten-Lot von über 10000 Stück, lose vorsortiert in 2 dicken Einsteckbüchern, heute nur noch selten angeboten, günsti-
ger Ausruf

100,—

7220 Einschreibzettel, Kleine Slg. von ca. 2300 Stück (verschiedene) aus PLZ 1-8, vierstellige PLZ, lose sortiert in 2 Einsteckalben 40,—

7221 SPORTHILFE, 1979-1995, kpl. postfrische Sammlung von 37 Sporthilfe Markenheftchen, dabei Bund Philex Nr. SMH 1-23 kpl. + OHM I und Berlin SMH 1-12 kpl. +
OHM I, nach Philex 10. Aufl. 620,- Euro

** 60,—

7222 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1987-1993, 5-500 Pf. komplette postfrische Sammlung von 26 Rollenenden 5+4 sauber auf Blätter aufgezogen, alleine der ehemalige
Postpreis schon über 180,- DM, hoher Katalogwert

** 120,—

7223 23 Belege mit Maschinenaufdrucken, Band/Netz-Werten, Handstempelmarken und alte Währung inkl. 5 Mk Taube, dabei etliche R-Brief und dekorative Mischfran-
katuren mit verschieden Ausgaben, augenscheinlich alles aus Westberlin!

[ 300,—

7224 Rund 50 GA B&S, alles portogerecht gelaufen meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 510 A P103/124
[

44,—

7225 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A P103/124
[

40,—

7226 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A P80/93
[

40,—

7227 29 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten. Viele gute Stücke (4St P85, etliche P90 /93) Michelwert 540 A P80/93
[

40,—

7228 22 GA  Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 in D, 85 nach Österreich) verschiedene Michelwert 385 A P80/93
[

36,—

7229 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A P80/93
[

36,—

7230 17 GA b&S nur bessere Stücke, alle portogerecht gelaufen, teilweise mehrfach auch FIA, Michelwert über 300 A P108/123
[

32,—

7231 28 GA Unfall, alles portogerecht gelaufen, teilweise ohne Text, viele gute Stücke, (P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 300 A P94/102
[

28,—

7232P 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, es fehlen lediglich Mi. Nr. 16, 17 und Bl.1, die 3 und 5 Mark Schwarzaufdruck mit
Attest, zusätzlich ein Briefstück mit Mi. Nr. 12, 17(2) und 20 mit Handrollstempel „BERLIN - SIEMENSSTADT“, Mi. über 10000,— EUR, günstige
Gelegenheit auch für Anleger

# 1000,—

7233 1949-1990, sehr umfangreiche gestempelte Prachtsammlung in 4 Alben inkl. etlicher Belege, FDC’s und nettem Teil Zusammendrucke. Am
Anfang fehlen die Spitzen, ab 1950 augenscheinlich weit überkomplett, davor u.a. 1-17 (gepr. Schlegel BPP), 35-41, 42-60 mit vielen Plat-
tenfehlern und Wz.-Abarten sowie 61-63. Sehr schönes Objekt mit hohem Katalogwert, sicherlich weit über 4000,-!

#/]/[
500,—

7234 1948-1990, durchgehend sauber gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben inkl. einiger Belege, dabei u.a. Rotauf-
druck (1 DM und 2 DM gepr. Schlegel BPP), 35-41 und 63-65 (+ 61 EF auf Karte), ab 1950 über weite Strecken komplett, schönes Objekt mit
hohem Katalogwert!

#/[ 500,—

7235 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26, 28/32, 35/39,
64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,-

**/*/# 300,—

7236FP 1948-1990, postfrische Berlin-Slg. im blauen Schaubek-Vordruckalbum mit u.a. MiNr. 1-20 (geprüft Schlegel BPP), Block 1 (leichte Knitter), MiNr.61-63 (61 und 62
geprüft Schlegel BPP), 64-67, und ab MiNr. 71 augenscheinlich  kpl. Michel über 3.000,-

** 250,—

7237 1948-1990, gestempelte Sammlung mit einigen besseren früheren Ausgaben, ab Mi.Nr. 110 in den Hauptnummern praktisch komplett, hoher Katalogwert,
ansehen!

# 250,—

7238 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954 im wesentlichen
komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.—

#/*/** 200,—

7239 1967/90, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand in 2 E-Büchern, 1967/83 meist 2 mal postfrisch, 1 mal gestempelt, danach je 1 mal, Mi.
über 2300,—

**/# 180,—

7240 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. wenige doppelte. Alle Bö-
gen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR

** 180,—

7241 1955/90, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks und Rollenmarken, sowie
ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau!

** 150,—

7242 1948-1990, gest. Sammlung ab MiNr. 1, 10, 16 und bis 1960 mit einzelnen besseren Ausgaben, später von 1961 bis 1986 in den Hauptnummern augenscheinlich
postfr. u. gest. kpl., die Jahre 1987-1990 nur postfr. kpl., Mi. ca. 2400,-

**/# 150,—

7243 1954-1990, postfrische Prachtsammlung (ex Mi.-Nr. 117-879), weitg. kompl., dazu diverse postfrische und gestempelte Viererblocks (ex Nr. 359-866), genaue Auf-
stellung liegt bei, KW. 1614,- Euro

** 150,—

7244 1960-69: Sehr umfangr. sauber geordneter Lagerbestand mit wohl einigen Tausend Marken in nur kpl. Ausgaben, meist 2-stellige, oft höhere Stückzahlen bis
50-60-fach, offensichtl. alle verausgabten Serien mehr- und meist vielfach, hoher 4-stelliger Katalogwert, besichtigen

** 130,—

7245 1948/89, ** und gest. Sammlung in 3 neuwertigen Lindner-T-Alben, ab 1960 offensichtlich ** und gest. kpl., davor lückenhaft, dazu 1 Album mit Dubletten. 105,—
7246 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt ** 100,—
7247 1955-1982, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung mit allen Blocks, Mi. ca. 700,- ** 100,—
7248 1956/90, gest. reichhaltiger Betsand, dabei Paare, 4er-Blocks etc., ideal als Fundgrube und zur Lagerergänzung, sehr hoher Katalogwert # 100,—
7249 1955-1990 (ca.), Blechdose mit über 250 gr. papierfreien Sonder- , Zuschlag- bzw. Freimarken, schätzungsweise 5-6000 Werte. Der Katalogwert dürfte überschla-

gen zwischen 3-5000,- Euro liegen, Fundgrube
# 100,—

7250 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben ETB 80,—
7251 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neupreis ca. 90,-

o
** 80,—

7252 12 Briefe/Karten/GS mit Abstempelungen bzw. verschiedenen Nebenstempel zum Thema LUFTBRÜCKE, dabei auch MiF Schwarzaufdrucke mit SBZ, interessantes Lot [ 80,—
7253 1948-1990, herrlicher Posten mit ca. 200 Briefen u. Karten (EF/MiF, blanko) mit Berlin Marken, dabei alleine ca. 30 kpl. Satzausgaben sowie 20 Nachnahme bzw.

R-Briefe u.a. 40 Briefe mit Zuschlagswerten, Frauen, etc.
[ 80,—

7254 1949: Sauber gest. Prachtbestand, Rotaufdruck-Pfennigwerte, alles so um die 8-12 x vorhanden ( 25 Pfg 2 x) einiges gepr., auf Besonderheiten undurchsucht, doch
bei 50 Pfg sehr markante Druckabart, besichtigen Mi. 550,-

# 75,—

7255 1951/1956, kleines postfrisches Prachtlot mit 2x Nr. 75/79, 80/81, 120 (4) und 140-154 (2), 490,- ex75/154
**

70,—

7256 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM ** 60,—
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7257 1954, 11 verschiedene FDC, dabei 120, 122, 124 usw., Mi. 319,- EUR 50,—
7258 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) MH10b,12

a  **
40,—

7259 1949-1990, gestempelter Dublettenbestand mit u.a. Nr. 64-67, 91-100, vielen Zuschlagsmarken, einigen Blockausgaben etc., sicherlich hoher Katalogwert,
ansehen!

# 30,—

7260 1971, 50 Jahre AVUS-Rennen, 50 mal Block 3, fast nur Tagesstempel, wenige mit ESST #/ESST Gebot

7261 1962-1990, vorwiegend postfrischer Bestand mit diversen Zdr.-Varianten, dabei u.a. W 95 (3x); W 96; W 97 (3x), W 98 (3x) etc, als Zugabe etwas Bund-Zdr. gestplt,
Katalogwert n.A.d.E. ca. 1650,- Euro

**/# 150,—

7262 SBZ-Bezirkshandstempel, gest. Sammlung, überwiegend mit Aufdruckausgaben der verschiedensten Orte aus den Leitgebieten „37" und
“38", untergebracht in 2 Einsteckalben, insgesamt ca. 450 Werte und 34 Briefe, zum großen Teil kompetent BPP-geprüft, jedoch auch Werte
mit Altprüfungen. Insgesamt sauberes und vielseitiges Material ohne hohe Gruppen oder Spitzenwerte, hoher KW

500,—

7263 1945/48, postfrische Pracht-Sammlung auf Vordruckblättern aus ABO ohne die großen Spitzen, aber mit etlichen guten Ausgaben und
auch kleinen Besonderheiten, dabei u.a. 1/7 B, 29/36x, 80X, 124 XU sowie Block 3A/B, 5X/Y und 6, ca. 2000,-

** 350,—

7264 1945-1949, gemischt geführte Grundstock-Sammlung mit diversen Belegen aufgelockert, meist R-Briefe, bitte ansehen! **/*/# 200,—
7265 Mecklenburg-Vorpommern, interessanter kleiner postfrischer Prachtbestand, dabei u.a. Nr. 8 U (4), Einheiten und DZ, der Schwerpunkt liegt bei der Abschiedsausga-

ben, dabei auch x-Papier, schon hoher Katalogwert ohne Farben oder Plattenfehler (u.a. auch Einheit mit Abklatsch dabei!), ansehen!
**/* 180,—

7266 1961-1966, Ulbricht, sauberes Lot mit ungebrauchten Ganzsachen, dabei P72 , P76, P77, jeweils 100 mal,  Mi. ca. 1850,- Euro [ 120,—

7267 Bauten Kleinformat: Fast nur postfrische (wenige gestempelte) stark spezialisierte Sammlung der Ausgabe sozialistischer Aufbau, dabei
viele Eckrandviererblocks mit Reihenwertzähler, Druckvermerken, Druckdaten, Auftragsnummern und dabei auch das gesuchte Importpa-
pier reichhaltig! Laut eingeheftetem Vermerk „Michel ca. 15.000,— DM“

**/# 1000,—

7268 1949/90, kpl. postfr. Qualitätssammlung mit allen Blockausgaben und allen guten Frühwerten aus Abo-Bezug in 7 weinroten SAFE-Dualal-
ben, Michel 5800,- EUR

700,—

7269 1949-1962, doppelt geführte gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit allen Blocks 7-16, bis auf wenige Ausnahmen in
den Hauptnummern praktisch komplett, dazu etwas Zugabe, bitte ansehen!

**/*/# 600,—

7270 DDR 1949/89, riesiger Sammlerbestand */**/o in 2 großen Kartons mit über 20 Alben, dazu jede Menge vorsortierte Tütenware der Ausga-
ben ab den späten 50er-Jahren in offensichtlich kpl. Sätzen, teils bis zu 25 mal, Stichproben ergaben 261/70 (2), 286/80 (2), Bl.7, 10/12 (3),
13 (2), 14 (5), 15 (6) alles gest. Der Katalogwert ist beachtlich und dürfte im 5stelligen Bereich liegen. Besichtigen - die Gelegenheit für
Wiederverkäufer!

500,—

7271 1949 - 1990, augenscheinlich in den Hauptnummern postfrische kpl Slg in Schaubek Falzalben mit Hawidstreifen, im Anhang noch einige
Kleinbögen, dazu Doubletten und ein wenig Bund und Berlin.

**/# 500,—

7272 DDR 1948/90, umfangreiche Briefe/FDC-Sammlung, sauber sortiert in 6 Schuhkartons, dabei gute Belege aus den frühen 50er-Jahren und
jede Menge FDC’s, meist bis zu 3mal, später dann auch kpl. Jahrgänge, insgesamt wohl weit über 4000 Briefe. Ein lohnender Posten mit
enormen Katalogwert. Ansehen und kalkulieren!

400,—

7273 1949/87, postfrische (anfangs etwas ungebraucht) und gestempelte Sammlung mit wenigen Anfangslücken, ca. ab 1956 in beiden Erhal-
tungen augenscheinlich kplt. und mit Besonderheiten wie Druckvermerken, Wasserzeichenabarten, Mi. Nr. 1868/69 je als senkr. Paar aus
Bogen, alles sauber in 4 Einsteckbüchern, teils mit Dubletten, sehr hoher KW

350,—

7274 1949/90: postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 5 Qualitätseinsteckbüchern (ehemaliger Neupreis je Stck. 100,-DM) und Blocks
auf Stecktafeln, bis auf MiNr. 286/88,327/41, Fünfjahrplan I und II, sowie Bl.7/9 kpl., Mi. ca. 3900,-

** 350,—

7275 1949/89, ** und gest. geführte Sammlung in 9 neuwertigen Lindner-T-Alben, bis auf wenige Ausgaben kpl., die Marx-Blöcke sind nur postfr. enthalten, dazu umfang-
reicher Dublettenbestand, hoher KW, incl. der teuren Alben sehr günstig !

320,—

7276 1946/90, SBZ und DDR, meist gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben, an Spitzen fehlen Mi. Nr. 334, 341 und Bl. 8/9 A,B, einige wenige Werte postfrisch bzw.
ungebraucht, zusätzlich einige Zusammendruckkombinationen, Druckvermerke, Dienst, etc., sehr schönes Objekt überwiegend sauber rundgestempelt

# 300,—

7277 1949-1989, nach Leuchtturm Falzlosvordruck kpl. Sammlung mit allen Spitzenausgaben u.a. Akademie, DCF, Pieck, Köpfe, Fünfjahresplan, Bl. 7*, Bl. 8-15, etc., verein-
zelt ungebr., ab ca. 1955 postfr. komplett, hoher Katalogwert

**/* 240,—

7278 Bauten Kleinformat: 63 gestempelte Originalbögen in unterschiedlichen Stückzahlen, jedoch mindestens drei komplette Bogensätze! Enormer Katalogwert! ex
2483-265
0 #

200,—

7279 1968-1990, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung (Mi.-Nr. 1335-3343), sauber Jahrgangsweise auf Steckkarten bzw. in Pergamintüten sortiert, Mi.
knapp 1300,- Euro

** 150,—

7280 1957-1961, Posten von 50 angetrennten postfrischen kpl. Bogen, meist Fünfjahresplan u.a. MiNr. 582 B (10), 583 B, 584/5 B (10), Dienst Nr. 35 yB (10), 39 yA (5), al-
leine der Katalogwert ohne Abarten u. 50 kpl. Druckvermerke schon 1800,- Euro

** 80,—

7281 1984/88 Jahreszusammenstellung kpl. incl. Postkarten, Schwarzdrucke, Sonderdrucke etc., Michel 530,— EUR ** 70,—
7282 1975 - 1980: Postfr.  Kabinettsammlung bis einschl. Bl. 61 komplett im Behrensalbum, dabei Blöcke/KB meist noch mit den Einzelmarken etc., Mi 400,- ** 60,—
7283 MAXIMUMKARTEN, 1974-1986, Sammlung von ca. 120 versch. Maximumk., dabei schöne Motive u.a. Eisenbahn, Tiere, Weltraum, etc. , Schwerpunkt ab 1982, im

Philswissalbum, enormer Einstandspreis
MK 50,—

7284 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet ** 50,—
7285 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 47 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., wohl komplett, nichts gerechnet ** 50,—
7286 1949-1990, vorw. postfrischer Bestand mit Schwerpunkt bei der modernen Ausgaben 1961-1975, dabei diverse Zusammendrucke, Blöcke und Kleinbögen etc.,

nichts gerechnet, ansehen!
**/*/# 50,—

7287 DDR Konvolut eines verstorbenen DDR Bürgers dabei u.a. Wimpel, Armbinden „Freiwillige Helfer der Grenztruppen“, „Helfer der Staatspolizei“, FDJ, Abzeichen, Orden,
DDR-Fahne, etc., ansehen

40,—

7288 1965-1975, Steckbuch mit ca. 220 verschiedenen Werten aus Mi.Nr. 1086-2052 (praktisch nur Sperrwerte), dazu 30 Blocks bzw. Kleinbögen aus der gleichen Zeit,
ansehen!

** Gebot

7289 1984/1999, überkpl. postfr. Qualitätssammlung im SAFE-Album, dabei Markenheftchen, Aerogramme, Zusammendrucke u. FDC, ebenfalls enthalten die seltene Mi.
23y !!

200,—

7290 61 verschiedene Bildpostkarten von 1931/35, überwiegend ungebraucht, tadellose Erhaltung [ 35,—
7291 40 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 20 Karten, ungebr. [ 30,—
7292 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen [ 20,—

7293 1850/ca. 1990, gest. Sammlung im Vorruckalbum sowie in einer Reihe von Einsteckalben, teilweise recht gut besammelt, jedoch ohne die
großen Spitzenwerte, dabei u.a. Mi. 1/2, 34, 81/88I/III, 235/43, 342/43, 366/72, 386/92 und weitere gute Ausgaben, insgesamt ergibt sich
ein hoher KW

400,—

7294 1964-1995, in den Hauptnr. augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 2 gr. randvollen Einsteckbüchern, hoher Katalog- bzw. Nominalwert ** 250,—
7295 1849-ca. 2000, gestempelte Sammlung ab Klassik mit teils kpl. Satzausgaben, dabei einiges an Postpaket-, Eisenbahnpaketmarken sowie Dienst- u. Portomarken, al-

leine die Werte bis 1945 Mi. ca. 1500,- Euro, größtenteils auf Vordruckblättern, hunderte Werte
# 150,—

7296 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Sammlung von 28 FDC’s und 9 Maximumkarten (MiNr. 1-7), dabei Standorte 3001-3006 (6 Briefe), 3007-3056 (8 R-Briefe),
hoher Einstandspreis, nichts gerechnet

[ 60,—
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7297 Blockausgabe Musikstiftung der Königin Elisabeth ungezähnt und gezähnt, jeweils 10x in postfrischer Prachterhaltung, 120,- Bl.13/14(1
0)  **

20,—

7298 Bulgarische Besetzung von Rumänien, spezialisierte Sammlung im E-Buch, dabei Zähnungsvarianten, Aufdruckverstümmelungen, fehlende Buchstaben, usw., dabei
Einheiten, Briefstücke und 1 Beleg, insgesamt über 120 Werte!

250,—

7299 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 370 versch. color Karten, davon ist ungefähr die Hälfte ungebraucht [ 50,—

7300 GANZSACHEN, 1871-1982, umfangreiche Pracht-Sammlung in fünf Bänden mit fast 400 Ganzsachen-, Umschläge, Streifbänder, Kartenbriefe, ab P1, P5, P20/21,
U5, K1-8, K45 II, S2, etc., ansehen, nichts gerechnet

[ 300,—

7301 1960-1991, (ca.), Bestand von ca. 300 color Ansichtskarten, die Hälfte ca. ungebraucht dabei u.a. Kopenhagen, Lemvig, Gedesby, Wadahl, Briksdalen, Trondheim,
etc.

[ 50,—

7302 1981-1998, Lot von 26 postfrischen Markenheftchen aus MH 28-53 u.a. MH 48, 49, 53, 55, etc., teils doppelte, Mi. billigst über 370,- ** 90,—

7303 1975/1999, überkpl. postfr. Sammlung im SAFE-Dualalbum, dazu Markenheftchen, Zusammendrucke und schön ausgeschmückt mit einigen FDC’s - Qualitätssamm-
lung! Dazu gibt es ein Einsteckbuch mit postfr. Dubletten.

120,—

7304 4 Jahrbücher 1982, 1987/89, tadellose postfr. Erhaltung, ehemals hoher Einstandspreis 40,—
7305 1991-1993 2 Stück je Jahrgang, Jahrbücher Färöer, tadellos ** 40,—

7306 1938/99, postfr. Qualitätssammlung im KABE-Falzlos-Album, bis auf Mi. 8/25 überkpl., dazu 12 Markenheftchen ab Mi. 1 sowie ein gestempelter Sammlungsteil, Mi.
ca. 1500,- EUR

300,—

7307 Skandinavien Zusammenstellung von Jahrbüchern Dänemark, Finnland, Färör, Norwegen, Schweden, Aland und Iceland. Postkarten, Luft-
post, Nordia, ein respektabler Teil Automarkenmarken usw. Nichts gerechnet. Viele Möglichkeiten. Bitte besichtigen.

** 500,—

7308 1931/99, tadellose postfr. Qualitätssammlung in 2 SAFE-Dual-Alben, ab 1945 kpl., dazu Markenheftchen, Abarten u. Besonderheiten, dabei
Mi. 579xII,  und ausgeschmückt mit einigen FDC’s, Mi. ca. 2400,- empfehlenswerte Sammlung!

400,—

7309P 1849-1974, gewachsene gest. Sammlung ab MiNr. 1, 3, dabei u.a. MiNr. 8/9, 10-16, 32, 36/44, 56/67 I und II, 144/51, etc., und ab 1938 nach
Schaubek-Vordr. im wesentlichen komplett, dazu Militärpost Nr. 1-12 sowie ein guter Teil Portomarken (Mi. 700,-) und Franz. Kolonien, Mi.
Gesamt rund 10000,- Euro

# 1500,—

7310 1853-1964, anfangs überwiegend gestempelte Sammlung ohne Spitzen, ab ca. 1945 bis auf wenige Ausnahmen komplett postfrisch, im
Anhang noch eine vorwiegend ungebrauchte Sammlung 1940-1955 sowie Teilsammlung Franz. Andorra 1932-1949, sauber im älteren
Schaubek-Vordruckalbum

**/*/# 600,—

7311 Nachkriegsbestand von ca. 900 versch. modernen Color-Ansichtskarten mit Schwerpunkt ab ca. 1970, rund 700 ungebrauchte und ca. 200 beschriftete Karten, da-
bei viel Paris, Straßburg, Lourdes und einiges andere aus Frankreich, gute Gesamterhaltung

[ 120,—

7312 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- 576/77(30
)  **

100,—

7313 1943, Nationale Hilfe, 8 komplette postfrische Prachtsätze in Bogenteilen, teils angetrennt, 480,- 589/93(8)
**

90,—

7314 1968/75, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand im E-Buch, teils mehrfach (bis zu 5 mal je Ausgabe) und auch etwas vor 1968 und nach
1975

**/# 75,—

7315 1840-1970, reichhaltige 2-bändige Sammlung mit etlichen besseren Ausgaben, wie z.B. Nr. 1-2, 5-7, 35, 85, 118; weiter teils auch etwas
spezialisiert mit Phosphorüberdrucken, Naphthadag sowie nach Plattennummer (u.a. Nr. 16, 17, 24, 36, 47 etc.), insgesamt ein gepflegtes
Objekt mit viel Substanz - ansehen und kalkulieren! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken
schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

**/*/# 2500,—

142



7316 1970-1995, schöne postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Markenheftchen aufgelockert, (enthaltene Nominale schon über 500,-
Pfund), dazu diverse moderne Belege 1978-1992 aus einer Familienkorrespondenz, bitte ansehen!

** 1000,—

7317 1885-1990, Bestand von über 100 Briefen, Karten und Ganzsachen ab Klassik (ca. 15 Stück), ferner noch loses Dublettenmaterial in Tüten, Steckkarten, etc., vielver-
sprechende Fundgrube

[ 70,—

7318 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hübschen Motivzudrucken etc., ideal auch für Motiv-
sammler, alles nach 1970 nicht gerechnet

* 50,—

7319 MARVIN-AUSGABE (Queen Elisabeth II), ca. 200 Bündel a 100 Marken (20000 Stück), Spezialistenfundgrube für Papier- u. Wasserzeichensammler; nichts gerechnet # 50,—

7320 1862-1958, saubere Sammlung beginnend ab Hermesköpfe auf gut erhaltenen alten KABE Vordruckblätter u.a. MiNr. 125/138 o/* sowie mittlere bzw. bessere Aus-
gaben dabei Höchstwerte, Flugpost, Olympiade, etc., nichts gerechnet, ansehen

*/# 100,—

7321 1961-1978, bis auf wenige Ausnahmen kpl. postfrische Sammlung auf Safe Falzlosvordruck, Mi. ca. 300,- Euro **/# 50,—
7322 1944-1981, o/**/* Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, streckenweise recht vollständig, teils auch in beiden Erhaltungsformen gesammelt, nichts gerechnet #/**/* 30,—

7323 1855-1863 König Viktor Emanuel II, interessantes Los mit 29 ungebrauchten Werten (meist ohne Gummi) aus Mi. Nr. 10-14 in verschiedenen Farbnuancen, vielleicht
Fundgrube für den Spezialisten!

*/(*) 80,—

7324 21 Werte ungebraucht und gestempelt auf Steckkarte, unterschiedliche Erhaltung, dabei Nr. 5 II signiert Drahn, Nr. 11 ohne Gummi (hds. Signatur), Katalogwert für
einwandfrei ca. 1900,-

80,—

7325 Steckkarte mit 18 Werten, n. Angaben sind 5 Werten Originale, die restlichen Werte sind wohl Fälschungen bzw. Neudrucke, meist sauber ungebraucht ohne Gummi,
ansehen!

*/(*)/# 40,—

7326 1975 - 1986: Umfangr. durchweg bestens ** Kabinett-Lagerbestand, mit allen Ausgaben dieser Periode kpl., oft ca, 3 - 5 x, sehr schönes Los ohne Ausfall, Mi. 1250,- ** 200,—
7327 1960 - 1966: Umfangr., postfr. Kabinett-Lagerbestand, alle Werte mehr- und vielfach vorhanden, oft über 10 x / Sorte, dabei auch 1081-99 (7), 1100-1102 (6), etc.,

hoher Katalogwert. Besichtigen!
** 120,—

7328 1863-1995, gest. Sammlung mit Hauptwert bis 1945, dabei Klassik und Semiklassik im Einsteckbuch u. auf selbstgestalteten Seiten, ca. 1300 Marken, Mi. überschla-
gen ca. 1400,- Euro

# 120,—

7329 1948 - 1951: Postfr. Prachtposten nur versch. meist bessere Ausgaben, dabei Nr. 771, 777-79, 781-83, 787-90, 807-23, 825, 828-29, 833 etc.,  Mi. 500,- ** 100,—
7330 1951 - 1954: Postfr. Prachtposten nur versch. mittl. und bessere frühe Ausgaben, wie Nr. 828, 833, 855, 869, 877-78 etc., Mi. 350,- ** 70,—
7331 1945 - 1949: Postfr. Prachtposten, nur versch. oft bessere frühe Nachkriegswerte, dabei u. a. NR. 706-14, 740-45 etc.,  Mi über 300,- ** 60,—
7332 1990: Umfangr. postfr. Kabinettposten Fussball-WM mit den Blöcken 3-8, den diversen Zusammendrucken daraus, etc. schönes, spezialisiertes Los, ansehen, Mi.

250,-
2105/140
**

50,—

7333 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen [ 40,—

7334 DIENST & PORTO & PAKETMARKEN, gest. chronologisch sortierter Doublettenbestand mit ca. 600 Werten im alten 16 Seiten Einsteckbuch , Katalogwert garantiert
über 300,- Euro

# 40,—

7335 Prachtsammlung a. Albentext mit Trentino 1-3, 6-10, 12-13, 16, Porto Gemeinsch. 8-9 etc., Mi. 900,- * 150,—
7336 JULISCH-VENETIEN, ungebr. Prachtsammlung auf Albentext mit bess. Ausgaben wie 1-14, 32, gute Porto 1-7 etc, Mi. 550,— * 90,—

7337 ANSICHTSKARTEN, ca. 1967-1988, Posten von über 400 color Karten, dabei alleine ca. 260 gelaufene Karten u.a. Baska, Bled, Decani, Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi
Sad, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das eine oder andere in dieser Form nicht mehr exsistiert!!

[ 80,—

7338 Balkan, ungewöhnliche Zusammenstellung mit Marken und Belegen, dabei Kroatien, Aufdruckausgaben usw., ansehen! **/#/[ 50,—
7339 1918/40 (ca.), ungebr. u. gest. Slg. mit Aufdruckmarken, Porto, etwas Kroatien, Montenegro und Serbien, auf Vordruckblättern, ideal zum Weitersammeln */# 50,—
7340 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled, Piran, Budva, Ulcinj, Trogir,

Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert
[ 40,—

7341 1968-1985, über 100 verschiedene gelaufene farbige Postkarten, viel 70/80er Jahre u.a. Budvi, Mlina, Nin, Pag, Pula, Rabac, Ulcinj, Zadar, etc., dabei sicherlich An-
sichten die heute nicht mehr existieren

[ 30,—

7342 1941-2002, gemischt geführte Sammlung mit u.a. Nr. 1-23, Block 1-2, 4 A+B etc, im Anhang Serbien 1880-1915, Makedonien 1992-2002, Slowenien 1991-2002,
sowie etwas Triest - Zone B 1948-1954, ansehen!

**/*/# 300,—

7343 1941-1998, fast ausschließlich gest. saubere Sammlung ab MiNr. 1-8, 9-23, Block 3-5 A/B, Bl. 6-7, Bl. 9, P1-5, je gest. und ab 1991 bis 1998 kpl. in gest. Versandstel-
lenqualität, ferner einige Zwangszuschlagsmarken diese streckenweise inkl. geschnittenen Werte kpl., Mi. ca. 850,- Euro

#/* 170,—

7344 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- ** 120,—
7345 1969-1995, komplette postfrische Prachtsammlung mit allen Blocks und Dienstmarken Nr. 45-68, dazu reichhaltig verschiedene Ganzsachenkarten ab ca. 1965, Mi.

ca. 800,-
** 110,—

7346 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der ehemalige Postpreis
schon ca. 1000,- Sfr.

# 100,—

7347 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen komplett und zusätzlich
einige Briefe, Mi. über 500,—

#/**/[ 75,—

7348 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungsmantel, Gemälde etc.,
einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos

[ 50,—

7349 MAXIMUMKARTEN: 1978-1983, Nr. 4-42 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine
schon 160 Franken

40,—

7350 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine
schon 130 Franken

35,—

7351 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine
schon 115Franken

30,—

7352 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine
schon 121Franken

30,—

7353 1980/90, kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch 50,—
7354 1937-1998, Lot von 14 Block- u. 3 Kleinbogenausg., dabei Block 2**, 4**, 6 gest., 8-17**, nach beil. Aufstellung  KW 158,- Euro ** 25,—

7355 1885-2000, zweibändige gepflegte Sammlung beginnend ab MiNr. 4, 14 anfangs ungebraucht, ab 1938 postfrisch. Die Sammlung ist ab 1957 im wesentlichen
komplett auf Lindner Blättern, Mi. ca. 1000,- Euro

*/** 200,—
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7356 1852-2001, Saubere Sammlung in 4 Alben, ab ca. 1965 in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dazu Markenheftchen und Klein-
bögen. Nichts gerechnet. Bitte besichtigen

**/*/# 400,—

7357 Ab 1852 beginnende */o Sammlung, bis 1943 auf alten Schaubekseiten, danach auf Einsteckseiten, enthalten sind viele gute Werte, dabei u.a. Mi. 1/3, dazu Koloni-
alausgaben mit u.a. Niederl.-Indien Mi. 1 (2mal), etwas Surinam u. Curacao, inhaltsgerecht bewertet, besichtigen !

150,—

7358 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- ** 100,—
7359 1959-1990, (ca.), Bestand von ca. 280 color Karten, überwiegend gebraucht, enthalten ist u.a. Amsterdam, Rotterdam, Den Haag, Middelburg, Delft, Hoorn, Texel,

etc.
[ 50,—

7360 Ausgabe 1928 mit Zähnung E, bis auf 8 C. und 9 C. jeweils 95x in postfrischer Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 780,- ex69/79E(
95)  **

100,—

7361 50 C. und 20 C. Portomarken mit Zähnung E, dazu 1 C., 2 1/2 C, 4 C., 5 C. und 10 C. der Ausgabe davor (Zähnung E), jeweils 95x in postfrischer Prachterhaltung, alles
in Bogenteilen, ca. 360,-

59/60E,u.a.
(95)  **

50,—

7362 1978/97, postfrische Sammlung MW mit Untertypen und einigen Doubletten sowie den seltenen frühen Automatenmarkenheftchen zwischen 1973-95 wie Facit nr.
12, 41, 42, 43b, 44a, 45a, 46a, 47, 48b, 49b, 50a, 51a, 52b, usw., sehr sortenreich gesammeltes schönes Objekt auf SAFE Blanko-Einsteckseiten, dazu wenige Mar-
ken und 2 Ganzsachen, Mi. ca. 980,-

**/[ 150,—

7363 Hier gibt es 2 neuwertige leere Schaubek-Vordruckalben von 1855/1989 und eine dazugehörige gest. Sammlung im Steckbuch, einsortieren muss dann der Käufer -
was im Preis berücksichtigt wurde !!

100,—

7364 1872-1994, gestempelte Sammlung ab Klassik und bis zum Jahre 1984 auf Vordruckblättern, i9nkl. Dienst u. Porto, danach in Jahrbüchern, dabei die Jahre
1981-1994 kpl., Mi. ca. 900,- Euro

#/**/* 100,—

7365 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- 191/93(12
0)  **

50,—

7366P 1850-1999, gewachsene gest. Sammlung ab MiNr. 1/5, 6, 16 3, dabei u.a. MiNr. 512/17, 524/29, FIS I, 555 A etc., und ab 1946 nach
KABE-Vordr. in den Hauptnr. inkl. Glückl. Kindheit, Volksabstimmung, Vögel etc. ,komplett dazu Porto- und Zeitungsmarken sowie ein Teil
Lombardei & Venetien (Mi. 260,-), Österr. Post Türkei (Mi. 750,-), Feldpost und Bosnien & Herzegowina (Mi. 700,-), Gesamt Mi. über 8000,-
Euro

#/* 1200,—

7367 1945-2001, sehr gepflegte postfrische Pracht-Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich komplett mit Grazer-Aufdruck, Ren-
ner-Kleinbogensatz, Trachten, Vögel etc., im Anhang alle Kleinbogen 1988-2001 und Portomarken Nr. 175-267, ansehen!

** 1000,—

7368 1850-2001, Sammlung in insgesamt 6 Vordruck/Ringalben mit viel Markenmaterial. Sauber gesammelt und in gutem Zustand. Nichts ge-
rechnet ,aber enormer Michel.

**/*/# 500,—

7369 1850/1987, reichhaltige, streckenweise gut bestückte gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 1 (2), 3 (2), 4 (3), 5 (4), 6 (2), 16, etc., ab ca. 1950 in
den Hauptnummern nach Vordruck augenscheinlich komplett, dazu diverse Nebengebiete wie Lombardei und Venetien, Auslandspost
(Kreta und Levante) sowie einige Feldpostausgaben, sauber im älteren Leuchtturm-Vordruckalbum, netto kalkuliert

# 500,—

7370 1963/1995, postfrischer Anlegerbestand in 5 Bogenalben mit den Markenausgaben dieses Zeitraumes teils bis zu 30mal in Bogenteilen,
dabei auch Kleinbogen u. Bockausgaben, enormer KW von ca. 10.000,-EUR. Idealer Bestand für den Wiederverkäufer!

450,—

7371 1850/1989, streckenweise recht ordentlich besetzte gest. Sammlung mit einer Reihe besserer Ausgaben, u.a. FIS I, Baumeister, Heerführer,
Kärnten, Kindheit, Vögel kpl. und viele weitere gute Werte dazu gibt es eine Sammlung UNO Wien.

400,—

7372 1945-1985, nahezu kpl. Sammlung (ohne Renner-Kleinbögen und Bl.7) sehr sauber gesammelt in zwei Safe Vordruckalben. Bitte ansehen. 660/
1818  **

400,—

7373 1960-2000, 2-bändige postfrische Pracht-Sammlung mit allen Blocks Nr. 2-12 und Kleinbogen 1989-1999, dazu einige Dubletten sowie postfrische Sammlung
UNO-Wien ab Anfang bis 1987 (meist waagerechte Eckrandpaare bzw. Eckrand-Viererblocks mit UNO-Emblem), Katalogwert ca. 1.700,-. Euro

** 220,—

7374 Sehr interessanter alter Prachtbestand der 1. Ausgabe (Wappen) mit Nr. 1 Pracht, dabei 2 Luxus und 1. Kabinettstück, 3 (9), 4 (6), 5 (12), dabei Kabinettpaar auf Brief-
stück, Fundgrube f. Papiere, Wz., Stempel etc., besichtigen

1/5 # 120,—

7375 1962/99, postfr. ab 1980 offensichtlich kpl. Sammlung im Einsteckbuch, alles aus Abo-Bezug, dazu Ganzsachen, Markenheftchen u. Automatenmarken, Mi. über
600,- EUR

100,—

7376 1850-1987, sammlungsartiger vorwiegend gestempelter Bestand im Einsteckbuch mit Schwerpunkt nach 1945, dazu ca. 90 moderne Briefe (70er- und 80er Jahre)
aus eigener Korrespondenz, bitte ansehen!

**/*/# 100,—

7377 1945/52, kpl. Sammlung (ohne Grazer Ausgabe) feinst auf Albenblättern, sehr günstiger Ausruf 660/980  * 90,—

7378 1900: 10 Para a 5 H a. Weihnachtskarten aus Bethlehem (gest. Jerusalem 25.12.) unterfrankiert und in Österreich mit Nr. 72 als Portomarke verwendet nachfrankiert
nach Bayern, kurioser und sehr seltener Beleg

32 [ 100,—

7379 1899 - 1900: 4 AK mit 2 x Nr. 22 (Constant. sowie Jerusalem in violett), sowie 33 ( 2 x Beirut und Jerusalem) je mit schönen Motiven nach Deutschland 22(2),33 (2
[

60,—

7380 Prachtposten der Wappenausgabe mit Nr. 1 breit. Luxus mit Zierstempel Verona, 3 (4), 4 (5), 5 (4), auf Stempel, Wz., Farben etc. undurchsucht 45,—

7381 1918-1994, schöne Sammlung mit zahlreichen mittleren Ausgaben und Blocks, u.a. Block 5 bis 8, Nr. 515-517; 617-619 etc., ab ca. 1951
meist in beiden Erhaltungen (gestempelt und postfrisch) vorhanden, dazu diverse Kleinbögen, sicher hoher Katalogwert, ansehen!

**/*/# 600,—

7382 1918/51, saubere Sammlung im Album, streckenweise komplett und teils spezialisiert, überwiegend einwandfrei Erhaltung, hoher KW 250,—
7383 1945/80, reichhaltige gest. Sammlung in 2 Bänden, streckenweise recht vollständig mit einer Reihe besserer Ausgaben inkl. Blocks und Kleinbogen, empfehlenswert. 250,—
7384 1969-1979, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. gr. Bogenteilen, fast nur Blumen und Pflanzenmotive, sehr sortenreich, hoher Katalogwert,

ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler
# 100,—

7385 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch Zusammendrucke, hoher KW 60,—
7386 ANSICHTSKARTEN, Bestand von ca.130 überwiegend ungebrauchten bzw. color Karten; meist 70/80er Jahre u.a. Krakau, Gdansk, Legnica, Zakopane [ 25,—

7387 1980/90, postfr. überkpl. Sammlung incl. der Ausgaben von Madeira und Azoren, dabei alle gesuchten Blockausgaben, dazu gibt es die Sonderausgabe „Azulejo em
Portugal“, alles tadellos aus Abo-Bezug., Mi. ca. 3000,- EUR

300,—

7388 1956-1993, (ca.), Sammlung von über 250 verschiedenen color Ansichtskarten u.a. Beja, Madeira, Ofir, Lagos, Lisabon, Monchique, Porto, Madeira, etc., überwie-
gend gelaufen, guter Zustand

[ 50,—

7389 1986/88: Markenheftchen Port. Burgen & Schlösser in tadelloser postfrischer Erhaltung, 18 Markenheftchen, Nominal 1788,- Esc. ** 30,—

7390 1972-1992, saubere Sammlung von 51 postfr. Blockausgaben aus ex Bl. 95-270, Hauptwert bis 1985, dabei Bl. 144, 147, 150, 162, 165, 172, 177, 204, 207, 226,
230, etc., Mi. 590,-

** 100,—

7391 1923 -1992, Riesen-Nachlass mit allem, was dieses Sammelgebiet beinhaltet, Kleinbögen, Blockausgaben, geschnittene Ausgaben usw.
Streckenweise bis zu 20 mal per Stück. Es wurde von uns nichts gerechnet, aber sicherlich gigantischer Michel!

**/*/# 5000,—
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7392 7393
7392P 1923/91, 5 bändige gest. Sammlung in Schaubek-Alben, hervorragend besammelt und in den Hauptnummern fast kpl., es fehlen lediglich

Mi. 420, 422/23, 527, Bl. 11A/B und Bl. 27. Eine in dieser Vollständigkeit vorhandene Sammlung sieht man nur selten, zumal zusätzlich viele
Zähnungsvarianten und ungez. Ausgaben vorhanden sind, davon sei nur die 80 K. Zeppelin (Mi. 391C) erwähnt, Qualitätsobjekt mit einem
Mi. von weit über 13.000,- EUR (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch
gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

2500,—

7393P 1877-1980, reichhaltige San Marinosammlung in gut erhal. Leuchturm-SF-Album. Der Hauptwert liegt in den klassischen Ausgaben, etwas
spezialisiert. Spitzenwert MiNr.31, 1 Lira blau (* 1500,-) ohne Gummi gesichtet. Anfangs ungebraucht/gestempelt, spätere Jahre fast aus-
schließlich postfrisch. In Anbetracht der ungebrauchten Werte Ausruf unter 10 % Michel 2007.

**/*/# 500,—

7394 1869/2005, saubere gest. Sammlung im Schaubek-Vordruck und in Steckalben, offensichtlich ab den 40er-Jahren kpl. , dazu reichlich Markenheftchen und Zusam-
mendrucke, viel Material zum günstigen Preis!

300,—

7395 1855/1980, */**/o Sammlung in 3 Lindner-T-Alben, anfänglich gemischt gesammelt und etwas lückenhaft, ab den 60er Jahren gut besetzt und überwiegend postfr.,
saubere Sammlung im neuwertigem Vordruck (Neupreis über 200,- EUR)

180,—

7396 1889-1974, gest. Sammlung auf alten Borek - Vordrucken bis auf die Spitzenwerte weitestgehend komplett, Mi. ca. 500,- # 60,—
7397 Jahrgang 1928/36, Kpl. mit allen Zähnungsunterschieden, insgesamt 42 Werte 208/39 # 15,—
7398 SCHEDEN, ca. 1960-1988, Bestand von über 200 Briefen u. Karten, überwiegend 60er Jahre, ferner noch über 50  Color Ansichtskarten, Fundgrube [ Gebot

7399 23 verschiedene feist gestempelte Werte, u.a. 2A, 9A, 4 B, 8 bB (220) 2A/16 # 25,—

7400 1862-1959, Sammlung postfrisch und Falz im blauen Safe Dualalbum mit einigen guten Werten. Michel laut Einlieferer über 4.300,- Bitte
besichtigen

**/* 450,—

7401 1850-1852, Lot von 41 Marken auf drei Steckkarten, Nr. 8(20), Nr. 9(12) und Nr.12 (9), alle geprüft Marchand BPP. Schöne Stücke mit saube-
ren Stempeln. Michel über 5.000,-

# 350,—

7402 1862-1984, vorwiegend gestempelte Sammlung mit zahlreichen mittleren Ausgaben und Blocks, u.a. Block 3-4, 9 und 13-15 (alle ungebraucht), ab ca. 1948 in den
Hauptnummern (bis auf wenige Ausnahmen) nach Vordruck komplett, ansehen und kalkulieren!

*/# 250,—

7403 Schweiz/Liechtenstein, kpl. postfr. Sammlung der Jahre 1980/90 in 2 Einsteckalben, dabei auch einige ältere Werte, inkl. Markenheftchen, Blockausgaben etc., dazu
gibt es eine Sammlung FDC’s aus dem gleichen Zeitraum, alles tadellos aus Abo-Bezug.

200,—

7404 1852/1985, gest. Sammlung im Schaubek-Vordruck, ohne Spitzenwerte, jedoch sehr viel sauberes material vor 1945, danach ohne PAX und die ersten Block-
ausgaben so gut wie kpl., Idealer Grundstock zum kleinen Preis!

200,—

7405 1913-1988: Pro Juventute gestempelt komplett im liebevoll selbstgestalteten Album, mit zusätzlich etlichen FDC. Michel mindestens 1500,— #/[ 200,—
7406 1883-2002, gest. dreibändige Sammlung, enthalten sind zahlr. kpl. Pro Juventute/Patria Ausgaben ab 1912 u. ab 1962 über  gr. Strecken kpl. # 140,—
7407 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) ex 128/

221 #

140,—

7408 1900-1976, gehaltvolle 16 Seiten E-Buch, ca. 1000 Marken mit Hauptwert nach 1945, dabei einige Dutzend gestempelte Endwerte Pro Patria/ Juventute vor 1960,
ferner einige postfr. Ausgaben mit einem kleinen Teil Nominale, garantiert hoher Katalogwert, nichts gerechnet.

#/** 100,—

7409 Doublettenlot von 90 Werten, u.a. 34/5, 41, 101x, 132/3, 1057x, bei einigen älteren Werten kleine Mängel, ansonsten feinst (1200) **/*/# 80,—
7410 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10 LEMANEX-, 20 NABA-

sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u. hohem KW
75,—

7411 1860-1984, (ca.), */**/o, weitestgehend chronologisch sortierter gestempelter Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 Werten, dabei Zuschlags-
werte ab 1922, der Schwerpunkt liegt bei den Nachkriegsausgaben, nichts gerechnet

# 50,—

7412 Dienstmarken Ind. Kriegswirtschaft und Bundesbehörden, umfangreiche Slg., teils doppelt gesammelt u.a. 6-8I auf Steckkarte (1200) 1/74
**/*/#

120,—

7413 Hübsche kleine Sammlung der Ausgaben für die Intern. Organisationen, 170 fast nur verschiedene Werte (ca. 500,-) aus der Zeit von 1923/50 **/*/# 65,—
7414 Internationale Ausgaben (UNO, BIT, UPU uvm.), kpl. postfrische Slg. von 107 Werten aus 1955/88, Nominale über 60 Schw. franken sowie 2. Slg. komplett feinst

gestempelt
**/# 40,—

7415 1955-1988, kleine postfrische Pracht-Sammlung aller Ämter (ONU, BIT, BIE, OMM, OMS, UIT, UPU etc.), dabei viele Rand- bzw. Eckrandstücke, nette Ergänzung für
jede Schweiz-Sammlung, günstig!

** Gebot

7416 1955-1976, kleine postfrische Viererblock-Sammlung verschiedener Gebiete: ONU, BIT, UIT, WHO, UPU etc., alles nur Rand- bzw. Eckrandstücke, sehr sauber und
übersichtlich im Spezialalbum, nichts gerechnet, günstig!

** Gebot

7417 Ausgabe der VR Slowenien, kpl. Sammlung von 47 Werten und 1 R-Brief aus Juni 1945, teils sehr kleine Auflagen, auf Albenblättern 1/46  ** 50,—
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7418 1980/90, postfr. ,offensichtlich kpl. Sammlung, im Einsteckbuch, dabei Blockausgaben, Markenheftchen und Ganzsachen, sowie einige ältere Ausgaben, alles ohne
jeglichen Ausfall aus Abo-Bezug.

50,—

7419 1930-1975 (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1300 gest. Sondermarken, alles querbeet, sortenreich, keine Übermengen, Schwerpunkt 60/70er Jahre,
nichts gerechnet

#/* 40,—

7420 1962-1990, fünf gut gefüllte Dublettenalben mit über 300 postfrischen Block- u. Kleinbogenausgaben in unterschiedlichen Mengen, dabei Bl. 35 A/B, Bl. 39, Bl. 44,
Bl. 51/52, Bl. 56, Bl. 58/59, etc., zusätzlich ein Buch mit postfr. Doubletten aus ca. 1982-1985, Michel n. A. d. Einlieferers ca. 4600,- Euro

** 250,—

7421 1960-1996, Bestand von ca. 250 zumeist gelaufenen color- bzw. s/w Karten u.a. Brno, Pisek, Teplice, etc., gute Gesamterhaltung [ 40,—
7422 Blocklot von 18 postfr. Blockausgaben, dabei u.a. Block 15, 31A/B, 35B, 37, 53, Michel 250,- EUR Gebot

7423 1865/1980, sauberer Dublettenbestand in 3 dicken Einsteckbüchern mit vielen frühen, sehr guten Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 54, 66/67, 99,
143, 150/53(mehrfach), Aufdruckausgaben reichhaltig vertreten und großer Blockbestand ab Bl.1, bis ca. 1950 gest. bzw. ungebraucht, da-
nach überwiegend postfrisch mit vielen Viererblocks, etc., enorm reichhaltiges Objekt mit einem riesigen Michelwert

*/#/** 400,—

7424 1945/ca. 1986, saubere gest. Sammlung in 3 Vordruck- und 3 Steckalben, die Sammlung ist bis auf einige wenige Ausgaben offensichtlich in den Hauptnummern
kpl., dazu Briefmaterial, Kleinbogen und Zusammendrucke

300,—

7425 1960-1979, augenscheinlich in den Hauptnr. kpl. postfr. Sammlung auf sehr sauberen selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind u.a. die gez. Block- u. gesuchten
Motivausgaben, etc.,  Mi. ca. 2000,- Euro

** 180,—

7426 1970-1990, (ca.), Partie von über 100 kpl. gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), fast kein Bogen doppelt # 40,—

7427 Sauber gest. Kabinettsammlung, beide Gebiete von Anfang bis Ende 1994 kpl. in bester Erhaltung mit Versandstellenstempel, Mi. über 600,- 100,—

7428 1957-1995, in den Hauptnr. bis auf die unbedeutenden Nr. 87-93 komplette postfrische Prachtsammlung, Katalogwert 550,- Euro ** 120,—
7429 1979-1995, komplette postfrische Prachtsammlung, Katalogwert 350,- Euro ** 50,—

7430 1979 - 1994: Postfr. Kabinett-Sammlung, aus Abo gesammelt und offenbar überkpl., dabei Menschenrecht und gefährdete Tiere mit versch. Randzudrucken in kpl.
Bögen, etc., schöne Kollektion, Mi. 420,-

** 80,—

7431 1979-1999, komplette postfrische Prachtsammlung, Katalogwert 320,- Euro ** 60,—
7432 1980/88; Sammlung FDC und Maximumkarten in 2 Briefealben und einigen Abotüten; augenscheinlich komplett und zusätzlich variantenreiche Sammlung Flaggen-

serien des gleichen Zeitraumes mit auch Viererblöcken
[ 40,—

7433 1929/2002, kpl. postfrische Kabinett-Sammmlung dieses Zeitraumes in 3 SAFE-Alben, einige wenige Werte sind ungebr., darunter der Pro-
visoriensatz (Fotoattest Diena) und Juristenkongreß, die Sammlung enthält auch Dienstmarken u. einige FDC, sehr hoher KW (Fotos der ge-
samten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch gerne eine CD mit hochauflösenden
Bildern!)

** 1100,—

7434 1967-1973, (ca.), Bogenposten mit fast 10000 Sondermarken, dabei 400 Kleinbogen (4 Sorten) sowie 127-140 (ohne Nr. 130) jeweils 100 mal (Mi. ca. 500,-), nur
Motivausgaben u.a. Tiere, Sport, Persönlichkeiten, etc., ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler

# 70,—

7435 Vereinigte arabische Emirate, ca. 1969/72, Sammlung von 27 Blocks und 2 großformatigen Marken je auf Goldfolie, tadellose Erhaltung, dabei viel Raumfahrt u.a.
Apollo etc., sehr hoher KW

150,—

7436P 1975/90, reichhaltige postfr. , nahezu kpl. Sammlung im selbstgestalteten Album/ bzw. Einsteckbuch , enthalten sind die gesuchten Block-
ausgaben Mi. 11/21, dazu auch einige ältere Werte, Markenheftchen, GS, Maximumkarten etc. Alles aus Abo-Bezug und in tadelloser Quali-
tät, hoher KW - besichtigen ! (Fotos der gesamten Sammlung finden Sie im Internet, gegen 3 EUR in Briefmarken schicken wir Ihnen auch
gerne eine CD mit hochauflösenden Bildern!)

2200,—

7437 1949/2003, saubere gest. Sammlung im Steckbuch, dabei eine Reihe besserer Werte und Blockausgaben, dazu Maximumkarten und die Jahrbücher von 1988/1999
mit den postfr. Ausgaben etc.

300,—
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7438 1886/ca. 1985, saubere */o Sammlung a. Einsteckseiten ex SG 22/224, KW über 150,- Pfd #/* 50,—

7439 Gest. Sammlung ex SG 4/181, sauber auf Einsteckseiten, dabei bessere Schillingwerte, KW über 300,- Pfd. # 100,—

7440 GUINEA-ECUATORIAL, Bogenposten mit ca. 9000 gest. Sondermarken aus den 70er Jahren, enthalten sind viele Motivausgaben wie Malerei und Sport, vielfach
Kurzsätze, nichts gerechnet

# 60,—

7441 1954-1983, gepflegte postfrische Qualitätssammlung und zu 98 % komplett inkl. TAB-Anhängsel und Block 3 auf KABE Falzlosblättern, alleine nur der Falzlosvor-
druck (1960-1995 kpl.)  inkl. 2 Schraubbindern, Neupreis über 400,- Euro

200,—

7442 ISRAEL 1948-1999, gepflegte Sammlung mit TAB ab Mi.-Nr. 10-14*, 33-38 unbewertet, Bl. 3 gest., die Jahre 1954-1999 sind ** mit TAB im
wesentlichen kpl., zusätzlich einige Kleinbogen u.a. KB Nr. 286 sowie ATM, etc., bis 1969 auf Falzlosvordruck, Mi. ca. 2600,- Euro

**/* 500,—

7443 JEMEN KÖNIGREICH u. NORDJEMEN, 1968-1970, (ca.), ca. 15000 Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze u. Kleinbogen, gut vierstelliger Katalogwert,
Gewicht 4000 Gramm

# 100,—

7444 JEMEN KÖNIGREICH u. NORDJEMEN, ca. 1968-1971, ca. 6000 Sondermarken in Bogen u. Bogenteile sowie eine gr. Menge Kleinbogen, dabei reichlich Motive u.a.
Gemälde, Sport, Weltraum, etc., hoher Katalogwert

# 100,—

7445 1935/1980, parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung mit 260 Marken, u.a. dabei MiNr.112/150 in ungebraucht und 154/168 in
postfrisch

**/*/# Gebot

7446 Ca. 1890/1989, fast auschließlich gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben mit einer Reihe früher Ausgaben und vielen Motivausgaben sowie Zusammendruck-
kombinationen, sehr schöne und gut bestückte Sammlung dieses interessanten und unterbewerteten Gebietes

200,—

7447P 1924-1949, gepflegte Teil-Sammlung, sauber auf Einsteckseiten, mit vielen gesuchten Ausgaben, wie z.B. Nr. 22/25, 53/56, 196/203, 361/370, Block 11 und 12
etc., dazu etwas Portomarken sowie ein Luftpost R-Brief von BEYRUTH 7.3.1948 nach Durban (South-Afrika), insgesamt ein interessantes Objekt dieser selten
angebotenen Ausgaben!

**/*/# 280,—

7448 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch, Mi. 132,- Euro ** 30,—

7449 1965-1968, gest. fast komplette Bogensammlung aus MiNr. 844-1075, über 130 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei vie-
le herrliche Motive Vögel und Weltraum u.a. 8 Kehrdruckbogen MiNr. 892/98, 992/94, 1056/59 sowie 850/55, 933/35, 989/94, fast alles 25er Bogen, Michel ohne
Kehrdrucke billigst ca. 2100,- Euro

# 200,—

7450 BOGENPOSTEN mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, viele Motivausgaben, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler, ansehen # 100,—

7451 1920/ ca. 1950, gest. Sammlung a. Einsteckseiten, dabei Shilling- u. Pfundwerte, KW nach SG ca. 80,- Pfd. # 40,—

7452 Lot mit über 60 verschiedenen gest. Werten, dabei bessere Ausgaben u. Sätze wie 80/93, 94/107 etc. ex1/107
#

70,—

7453 NORDRHODESIEN, gest. Sammlung ex 1/88, dabei hohe Schillingwerte, KW nach SG  über 450,- Pfd. # 200,—
7454 SÜDRHODESIEN, sauber gest. reichhaltige Sammlung ex SG 1/105 u. dazu Rhodesien ex  SG 351/508, KW nach SG über 460,- Pfd. # 200,—

7455 Ex SG 3/338, saubere gest. Sammlung, dabei u.a. 333/34, 339/52 etc., KW ca. 140,- Pfd. # 50,—

7456 Gest. Sammlung, sehr sauber a. Einsteckseiten ex SG 1/222, dabei bessere Frühwerte, KW über 300,- Pfd. # 100,—

7457 Posten von 140 postfrischen Orginalbogen (gefaltet) aus den 60/70er Jahren, enthalten sind 24 kpl. Bogen-Kurzsätze, insgesamt über 3000 Werte, dabei Motive
wie Briefmarke a. Briefm., Olympiade, Weltraum, Gemälde, etc., nichts gerechnet

** 100,—

7458P GRIQUALAND, 11 ungebr. Werte ex SG 2/16, dabei u.a. nach Stanley Gibbons Nummer 2, 4, 4c, 4d, 5c, 7d, 11f, 14, 16e etc., KW ca. 850,- Pfd. * 200,—
7459P Sammlung von 24 Werten */o ex 1/26, dabei bessere Schilling-Werte, KW nach SG 480,- Pfd. */# 200,—

7460P 1952/83, offensichtlich überkpl. gest. Sammlung a. Albumseiten, dazu D1/10, KW nach SG 560,- Pfd. # 250,—

7461 1983-1992, „HUNTING PERMIT STAMPS“, reichhaltiger Bestand mit 10 kompletten ungefaltenen Bogen (je zu 30 Marken) in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummi im Nominalwert von U$ 2.925,- (Scott RW 49-58), alleine der KW nach Scott ohne Platte Nr. ca. $
5000,-

** 1000,—

7462 „Golden Replicas of United States Stamps“, außergewöhnliche 4-bändige FDC Luxussammlung mit insgesamt 177 verschiedenen Adres-
sierten Briefen aus Mi.Nr. 1410-1674, zu jeder Michelnummer ist ein Replicat mit einer Goldauflage (22 Karat) sauber eingearbeitet (Ge-
wicht über 141 Gramm), gigantischer Einstandspreis!

[ 1000,—

7463 Moderner Bestand im großen Karton, dabei diverse FDC und Spezial-Alben wie z.B. „The White Hause“, „The Official Birds and Flowers of
Our Fifty States“, „The 1980 Olympics Mint Sheet Stamp Collection“, „United Nations Flag Stamps (Series 1980-1981), “World War II Victory
Collection" etc., sehr hoher Einstandspreis!

500,—
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7464 1980, kleiner Nachlasskarton USA Material mit u.a. US Military Historic Stamp Collection, USPS Stamps issued for 1980 Olympic Games, Bo-
genware Postkarten und FDC. Nichts gerechnet

** 500,—

7465 1882-1993, Sammlung in 5 Alben, davon 4 Vordruckalben. Bis ca. 1956 gemischt gesammelt, danach postfrisch mit Kleinbögen und auch
Markenheftchen. Alleine für über $ 850,- Frankatur. Saubere Sammlung mit Chancen.

**/*/# 500,—

7466 1961-1973, Partie von 37 postfrischen Originalbogen und zusätzlich ein kl. Bestand Bogenteile aus MiNr. 816-1124 u.a. Nr. 916, 917, 944, 1017/20, 1043,
1046/47, alleine der reine Markenwert ohne ZIP/Mail/Pl.-Nr. schon ca. 900,- Euro, Nominalwert ca. 190,- US Dollar

** 200,—

7467 1976-1986, (ca.), überwiegend gest. Sammlung, fast jede Marke per 10 vorhanden, insgesamt ca. 350 kpl. Satz- u. über 20 Blockausgaben u.a. MiNr. 532/37 WWF
(10), 834/7, 1094/7, 1123/31, etc. sowie ein Umschlag mit meist postfr. Werten, ca. 1800 Marken, Mi. ca. 1600,- Euro

#/** 100,—

7468 NYASSALAND & BRIT. ZENTRALAFRIKA , saubere gest. Sammlung ex  SG 101/198, KW über 140,- Pfd. # 50,—

7469 LIECHTENSTEIN, 1945-1998, sehr gut erhaltener, neuwertiger kpl. Lindner-T-Falzlosvordruck (Blatt 20-112), Neupreis ca. 170,- Euro 80,—

7470 DDR-KALTER KRIEG, 1947-1989, Sammlerbestand von 21 interessanten Werken, dabei u.a. „Deutsche Verfassungspläne“ (1947), Die Verfassung der DDR
(1949 und 1968)), „Manifest der Kommunistischen Partei“ (1967), „Das Netz der Kommunistischen Frontorganisation“ (1955), „Der Fall Dietz...“, „Die Zivil-
verteidigung“ (441 S. Kopie) ferner reichlich bebilderte Werke wie „... ins eigne Gesicht (ca. 1960), “Ost Berlin, Zentrum des Militarismus", Hitler marschiert in
der Sowjetzone" (ca. 1960), sehr gute Gesamterhaltung, eine genauere Aufstellung liegt bei (4 Seiten)

150,—

7471 SOWJETUNION, 1946-1972, passend zum Anlass des 90. Jahrestag der russ. Oktober-Revolution 1917, bieten wir Ihnen einen Sammlerbestand von 14 in-
teressanten Werken an, dabei u.a. „Die Sowjet-Republiken“ (1946), Direktiven zum Fünfjahresplan..." (1971), „UDSSR-GESTERN/HEUTE/MORGEN“ (1970),
„Die Sowjetunion und China“ (1971), „UdSSR-Jahrbuch 1973", “Warten aufs letzte Gefecht, reichlich illustriert (207 S.) sowie kl. Kunstdruckmappe mit 16
Repro-Lithographien des 19. Jh., gute Gesamterhaltung, eine genauere Aufstellung liegt bei (2 Seiten)

80,—

7472 GOETHE UND WEIMAR, Erinnerungsbuch zum 250. Geburtstages, der liebevoll gearbeitete Klassikband gibt einen umfangreichen u. interessanten Einblick
in das Postwesen u. den Briefverkehr zur Zeit des Dichters u.a. der Abdruck von „Faust I“, Brief von Goethe an T. Carlyle (Nachdruck); Kopfgoldschnitt, 335 S.
Werk, TOP ZUSTAND

30,—

7473 1912  (ca), farbige ungebrauchte Stoffkarte mit Kaiser Friedrich III. (der Kaiser der 99 Tage), selten, Erh. II [ Gebot

7474 7475 7478 7480 7481
7474P 1851: 1 Kr. schwarz a. sämisch, oben auf der Linie geschnitten, die anderen 3 Seiten breitrandig, sauber entwertet mit fast zentr. „ 128", Prachtstück Mi.

1000,-
1a # 200,—

7475P 1861:  9 Kr. Wappen lebhaftrosa, gut gez., sauber gest. „79", Prachtstück, Mi. 220,- 12 # 75,—
7476P 9 Kr. dunkelbraun, ungebrauchtes und farbfrisches Prachtstück, laut Fotokurzbefund Stegmüller BBP oben mit kleiner heller Stelle, schönes Stück dieser

nicht häufigen Marke!  (700,-)
20c  * 170,—

7477P 18 Kr. dunkelgrün; sauber gestempelter Wert mit ca. 3mm Einriß und kleiner Zahnkerbe, bildseitig gute Wirkung; sign. Drahn; Mi. 1800,— 21b # 280,—

7478P 1862: 3 Kr. Landpost, bestens gez., ideal zentr. gest. „50", Kabinettstück, mehrfach sign., u. a. Köhler. Mi. 150,- 2 # 60,—

7479P 6 Kr. braun in Type I gestempelt Kab., gepr. Brettl  (Mi. 260,-) 4I # 100,—
7480P 12 Kr. rot, voll- meist breit, überrandig (unten Nachbar), zentr. gest. „488", Prachtstück, Mi. 170,- 6 # 55,—
7481P 18 Kr. gelborange, alls. gut gerandet, sauber  zentr. gest., Prachtstück, Mi. 260,- 7 # 80,—
7482P 18 Kr. zinnober, oben voll- sonst breit -überrandig, zentr. sauber gest., Prachtstück, Mi. 180,- 13a # 60,—
7483 12 Kr. Wappen in kräftig dunkler Nuance, alls. breitrandig, sauber mit Münchner L2, Kabinettstück, Mi. 120,- 18 # 45,—
7484P 18 Kr. Wappen, voll-breitrandig, waagr. Seiten überrandig, sauber gest. Prachtstück, sign., Mi. 220,- 19 # 70,—
7485P 1870: 12 Kr. Wappen mit „engen Rauten“, Spitzenwert ungebr. mit NG, Mi. 450,- 26X  * 150,—
7486 1874: 1 Mk. Wappen geschn. und gez., 2 sauber gest. Kabinettstücke, Mi. 160,- 30/31 # 60,—
7487 1875: 18 Kr. Wappen mit Wellenlinien, zentr. gest. Luxus, gepr. Schmitt BPP, Mi. 80,- 36 # 30,—
7488P 5 Pfg bläulichgrün, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Helbig BPP, 300,- 38b  * 100,—
7489 1876: 1 Mk. Wappen mit dem besseren Wz. „Wellenlinien“, sauber gest. Prachtstück, Mi. 110,- 43 # 40,—
7490P 10 Mk Friedensdruck ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Fototattest Dr. Helbig BPP, der eine kurze Bugspur erwähnt, feines Stück dieser seltenen

Marke!  Mi. 600,-
108IU  * 200,—

7491P 1/2 S. schwarz a. mittelpreußischblau, Kabinettwert, sign. mit Fotobefund Carl H. Lange, neues Attest Dr. Mozek „...echt ... Die farbfrische, breitrandige Mar-
ke ist restauriert und weist einen leichten Querbug auf. Dennoch ein optisch ansprechendes Exemplar dieser Marke.“ (Mi. 800,-)

1a # 200,—

7492 2 Sgr. Pferdchen, 4-seitig gleichm., gut gerandet, sauber gest., Prachtstück, sign., Mi. 320,- 2 # 100,—
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7493P 1853: 1/4 Ggr. Pferdchen a. braun, breitüberrandig, sauber gest., Kabinettstück, bestgepr. Engel BPP, Mi. 300,- 4 # 100,—
7494P 1/3 Sgr. ungezähnt mit blauem Nummernstempel Kab (Mi. 400,-) 5 # 135,—
7495P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück  (300,-) 10A # 110,—
7496P 1862: 1/2 Gr. Pferdchen a. grün, sauber gest. Kabinett-Briefstück, bestgepr. Pfenninger, Mi. 300,- 10A [ 100,—

7497P 1/2 S. schwarz mit kompletter Trennlinie rechts, nicht ganz perfektes Stück mit klarer Entwertung, etwas höher signiert Bühler, Mi. 750,— 1 # 180,—

7498 1859: 3 Pfg. rotkarmin, allseits voll-breitrandig zentr. voll und klar mit besseren Dkr. „Neuhaus a. d. O.“ Kabinettstück, gepr. Bühler BPP, Mi. 110,- 13a # 45,—
7499P 1 Gr. lilarot, postfrischer Kabinettviererblock, breitrandig geschnitten, ca. 240,- 14(4)  ** 100,—
7500P 1860: 1/2 Gr. Posthorn, breit-riesenrandig, a. dekor. Briefstück mit blauem K-2 „Osnabrück“, Kab., Mi. 250,- 17y ] 100,—
7501P 10 Gr. Georg V. grünlicholiv, links oben Lupenrand, sonst voll- bis breitrandiges sauber gest. Prachtstück, sign Schlesinger, Mi. 1100,- 18 # 150,—

7502FP 2 1/2 S. Magenta, allseits breitrandiger Kabinettwert, klar entwertet mit Lübecker Strichstempel, farbfrische Kabinetterhaltung, Fotobefund Pfenninger
„Stempel echt, in feiner, tadelloser Erhaltung“ und neuer Befund Brettl BPP „Allseits breitrandig. Rechts oben bei 1/2 kleines Risschen verklebt. Ansonsten
tadellose und farbfrische Erhaltung.“ Das „Rißchen“ ist auch unter der Lupe nicht zu finden (Mi. 1000)

4 # 250,—

7503P 1/2 S. dunkelrötlichgrau, allseits vollrandiger optischer Kabinettwert, klar entwertet mit Lübecker Strichstempel, farbfrische Kabinetterhaltung, tief gepr. En-
gel  und neuer Befund Brettl BPP „Voll-, meist breitrandig und in frischer Farbe. Klare Abstempelung. Größere Hinterlegung“ (Mi. 2000)

6 # 200,—

7504 ALT-LANDSBERG 29.10., Ra2, 2x auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr Wappen als Paketbegleitbrief nach Berlin, rückseitig Siegel ausgeschnitten, sonst Pracht 16,U [ 15,—
7505 SIMMERN 2.1., Ra2 klar auf Militaria-Briefhülle nach Kreuznach, Pracht [ 15,—

7506 3 Gr braunrot, vollrandiges Kabinett, Nr.-Stpl. 14, Mi. 85,- 17 # 20,—

7507 9 Kabinettstücke, u.a. 32a, 40, 41a; teils geprüft, Michel 320,- ex 7/43 40,—
7508 9 Kr. Karmin, feinst gest. Zuffenhausen 2.1.61, Mi. 80,- 14a # 20,—
7509P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) 15 # 310,—
7510P 18 Kr. blau auf dünnem Papier, recht sauber gestempelt mit guter Zähnung, rückseitig mit kleiner helle Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, bildseitig feines Stück,

1600,-
20y # 250,—

7511P 3 Kr. weinrot, sauber gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung, daher etwas höher doppelt signiert Heinrich BPP, sonst feines Stück dieser schwieri-
gen Marke, siehe auch Foto, 350,-

26d # 100,—

7512P 18 Kr. gelblichorange durchstochen (rep.), hoch gepr. Irtenkauf, Mi. 1100,— 34 # 100,—
7513P 18 Kr. orange, zart gest. K1 „Heilbronn“, Mängel (1100.-) 34 # 200,—
7514P 2 Kr. mattorange gestempelt Kab., gepr. Irtenkauf, Mi. 180,— 37a # 60,—
7515FP 70 Kr. in b-Farbe # repariert, optisch schönes Stück dieser seltenen Marke! (4000.-) 42b # 800,—
7516FP „Krönchen-Aufdruck“ komplett ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1200,— 217/26PU1  ** 360,—

7517P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! 1 # 100,—
7518 1/3 Gr. Kleines Brustschild, feinst gest. (Nachverwendung Mecklbg.) Wismar 20.1.72, gut gepr. Sommer BPP. 2a # Gebot
7519P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert auf Briefstück; gute Zähnung und sehr gute Prägung dieser farbfrischen Marke; Mi. 380,— 8 ] 160,—
7520FP 1872, Freimarken für den Innendienst: Ziffern, 30 Groschen mit neustem Befund Krug BPP...mit Preußen DKr. POSEN 30 9 7. ist echt,

repariert, mit violetter Buchstabensignatur. Seltene Poststempelentwertung. Michel 3.400,-
13 # 400,—

7521P 2 Kr. kleiner Schild orange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief aus RHEINBISCHOFSHEIM 2.7.74, Brief mit Faltspuren, Marke farbfrisch und einwand-
frei, feiner Beleg und in dieser Form nicht häufig, 650,-

15 [ 200,—

7522 1872: 7 Kr. großer Schild, ideal gez., zentr. und geprägtes farbfrisches waagr. Luxuspaar, Mi. 100,- 26(2)  * 40,—
7523P 9 Kr. großer Brustschild tadellos gestempelt, Mi. 550,— 27a # 200,—
7524P 1900: 2 Mk. Ziffern rötlichkarmin, sauber waagr. Pracht-3er-Streifen, gepr. Zenker BPP, Mi. 170,- 37f (3) # 60,—
7525P 20 Pfg kobaltblau im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fottoattest Petry BPP: „...in einwandfreier Erhaltung!“ 42ba  ** 200,—
7526 10 Pf. mit PF „T“ von Reichspost mit Querbalken, tadellos gestempelt, Mi. 60,— 47I # 20,—
7527P 1900 Reichspost Abart 56 a U DK ungezähnt Doppeldruck, davon 1 mal kopfstehend. Michel 1000,- 56aUDK  ** 200,—
7528P 1900 Reichspost Abart 56 a U DK ungezähnt Doppeldruck, davon 1 mal kopfstehend. Michel 1000,- 56aUDK  ** 200,—
7529P 1900, 80 Pfg Reichspost mit „ Fetter Inschrift “ Fotoattest Jäschke-Lantelme von 1998. Etwas hell und nachgezähnt. Albumfähiges Stück dieser seltenen

Marke. Michel 2400,-
62I  * 250,—

7530 3 Mk. Reichspost in beiden Typen, 2 rundgest. Kabinettstücke, Mi. 140,- 65I, II # 55,—
7531 1902: 3 Pfg. Germania „Deutsches Reich“ mit zusätzl. Bruch der Einfassungslinie a Feld 90 im senkr. Kabinettpaar mit Feld 100 und Bogenrand, sehr deko-

rativ, Luxus
69I ] 30,—

7532 5 Pf. grün und 10 Pf. rot Versuchsdrucke ungezähnt tadellos, Mi. 300,— 85/86IIV  (*) 100,—
7533 5 interessante und volle rückseitige Abklatsche: 85 II Re. Rd., 86 II, 163, 248, 321 A 85II  ** 18,—
7534P 20 Pfg Germania Kriegsdruck ungezähnt mit Befund Oechsner BPP. Das Prüfstück entstammt ungezähnter Makulatur und ist ungummiert 87II U  (*) 150,—
7535 35 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 70,— 103c  ** 25,—
7536 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,— 132III  ** 40,—
7537P 20 Mk Pflüger mit Wz. 2 und kopfstehendem Unterdruck, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, Fotoattest Weinbuch BPP

(600,-)
196I # 150,—

7538 20 M. Rhein-Ruhr-Hilfe, sauber gest. Kabinettstück, gepr. Infla, Mi. 110,- 260 # 40,—
7539P 2 Mill. auf 200 Mk mit lg. Wz, sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen, Fotobefund Weinbuch BPP, 450,- 309Y # 100,—
7540 1924: 60 u. 80 Pfg. Stephan, 2 postfr. Kabinettstücke 362/63  ** 35,—
7541 1926: Flugpost Adler, ungebr. (5,15 Pfg **), Kabinettsatz, Mi. 160,- 378/84  * 60,—
7542 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi sauber ungebraucht mit Erstfalz, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 90,— 412z  * 30,—
7543P IPOSTA - BLOCK, Marken postfrisch, Falzrest im Rand und vorderseitig winzige Bleistiftnotiz. Mi. 500,— Bl.1  * 200,—
7544 Hindenburg Wz. Waben 20 bis 100 Pf. komplett postfrisch, teils kleine Mängel, Mi. 974,— 489/95  ** 90,—
7545P 25 Pf. Eisenbahn unten ungezähnt, voller Originalgummi ohne Falz oder Falzspur, aber wegen minimaler schwarzer Anhaftungen von Oechsner als „echt,

ungebraucht, einwandfrei“ attestiert. Mi. 1200,—
582Uu  * 240,—

7546 1937: WHW Schiffe, postfr., Mi. 110,- 651/59  ** 45,—
7547 Gautheater Saarpfalz auf FDC, Umschlag leichter Bug, Mi. 100,— 673/74 [ 15,—
7548 1939: Automobilausstellung, postfr. Kabinettsatz, Mi. 110,- 686/88  ** 45,—

7549 90 Pfg. mit Leerfeld und Randleiste, selten 45LF  ** Gebot
7550P 1923: 100 Mk. Schlangenaufdruck, sauber mit Strichstempel entwertet, im Block echt gepr. Infla + Peschl, Mi. 200,- 82 # 50,—

7551P Heftchenblatt 7 ungebraucht mit allseits tadelloser Zähnung, oben 2 Falzspuren, untere Hälfte postfrisch, Mi. 700,— 7  */** 170,—
7552P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,- 43  ** 200,—
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7553P Danzig, Polarfahrt Etappe Friedrichshafen - Leningrad Luxuskarte mit allen Stempeln vorderseitig, Attest Simon Michel 900,- 119F [ 400,—

7554 1935/36, „Ausbildungsvorschrift für die Pioniertruppe“ gemäß Erlaß Bundesministerium für Verteidigung, Verlag Österr, Staatsdruckerei, enthalten ist Heft
1-3 „Stege u. die 4 Tonnenbrücke“, „Schwere Straßenbrücken“, „ Eisenbahnbehelfsbrücken“, insgesamt 94 Bild- bzw. Zahlentafeln, alle leinengebunden,
aus dem Bestand der „Theresianischen Militärakademie, gute Gesamterhaltung II

100,—

7555 1939, „Schießlehre der Infanterie in Grundzügen“ von Dr. G. Däniker, 2. neu überarbeitete u. erweiterte Aufl. mit 172 Abb. im Text, Verlag E.S. Mittler &
Sohn, Berlin, 224 Seiten, Erhaltung II

30,—

7556 1939, Lexikon „Artillerie u. Ballistik in Stichworten“ von Kritzinger/Stuhlmann,  394 Seiten, Verlag v. Julius Springer/Berlin, wissenschaftliches Werk, Erh. I 50,—
7557 1943, „Soldatenbriefe zur Berufsförderung“, durch Verlag F. Hirt, Breslau/Leipzig, Nur für den Gebrauch innerhalb der Wehrmacht, enthalten ist Teil 1

(Deutsch/296 S.), 3 (Erdkunde/200 S.), 7 (Englisch/304 S.), 9 (Latein/272 S.), gute Gesamterhaltung I-II
40,—

7558 1935, „Heer, Flotte und Luftwaffe“ - Wehrpolitisches leinengebundenes Taschenbuch mit 111 Seiten und vielen s/w Abb., erschienen aus Anlaß Wiederver-
einigung der Allg. Wehrpflicht zum 16. März 1935, TOP ERHALTUNG I

30,—

7559 1940, „Die Deutsche Kriegsflotte“ v. Dr. Paul Reibisch, 72 Seitenwerk mit zahlr. s/w Abb., Herausgeb. J.F. Lehmanns Verlag/München-Berlin, gute Erhaltung
I-II

25,—

7560 1940, „Englands Flotte“ v. Adalbert von Goern, Presseleiter des Reichsbundes Dt. Segelflug 2. verbesserte Aufl., 48 Seiten mit zahlr. s/w Abb., vom G. Stal-
ling Verlagsbuchhandlung, Oldenburg, gute Erhaltung

25,—

7561 1941, „Loef Schiffsmodell-Baubriefe“, Baubrief A3, Bauplan mit Anleitung Schwerer Kreuzer „Admiral Hipper“, Maßstab 1:500, Erh. II-III 30,—
7562 1942, „Loef Schiffsmodell-Baubriefe“, Baubrief B, Bauplan mit Anleitung für Pimpfe vom Segelschulschiff bis Schlachtschiff, darunter Aviso „Grille“, Yacht

des Führers, 8 Baupläne, gute Erh. II
30,—

7563 1942, „Was man über die Kriegsschiffs-Typen wissen muß“ v. Korvettenkaptän M. Bartsch, 64 Seitenwerk mit zahlr. s/w Fotoabb., W. Limpfert Verlag, Berlin,
sehr gute Erhaltung I

30,—

7564 1942/44, „Maschinenkunde Leitfaden für Marineschulen (Wort- u. Bildteil)“ und „Elektronische Aufgabensammlung II“, 3 DIN A4 Hefte von u.a. Korvetten-
kaptän E. Taubert (Wortteil), Hafenclever (Bildteil), etc., gute Gesamterh. I-II

25,—

7565 1941, „Fliegen lernen!“ mit Anhang, kl. 95 Seitenheft , Verlag Spohr/Dresden, sehr gute Erhaltung 30,—
7566 WALTER GERICKE, „Fallschirmjäger hier und da“, 1943, Erlebnisbericht in Wort und Bild mit 74 s/w Abb., Schützen-Verlag/Berlin, gute Erhaltung I-II 40,—
7567 Unser Liederbuch, Gewidmet v. Ostpreußischen Unterstützungsverein zu ausgewählten Berlin (um 1910); Völker Liedbuch v. Edmund Neuendorf (um 1934)

sowie 60 ausgewählte Armee-Märsche für Orchester (I. Violine), bearbeitet v. O. Hackenberger, wie übl. Spuren Erh. II-IV
30,—

7568 1935, „Wir wandern und singen“ - 156 Seiten Liederbuch der NS-Gemeinschaft „KdF“, Herausgegeben vom Reichsamt Reisen u. Wandern... v. Deutschen
Musikverlag Berlin, unten sind die Seiten leicht bräunlich, sonst TOP ERHALTUNG I-II

30,—

7569 1937, „Deutsche Wende - Das Lied der Jungen“ - 80 Seiten Liederheft , Herausgegeben v. H. Kindermann, P. Reclam Verlag jun./Leipzig, sehr gute Erhaltung
I (selten) sowie ein evangl. Feldgesangbuch mit Gebrauchsspuren

25,—

7570 1937, (ca.), „Lieb Vaterland“ - Die schönsten Soldatenlieder...., gr. color DIN A 4 Liederheft mit Noten, 64 Seiten, Herausgegeben v. Richard Birnbach, Buch-
rücken leichte Mängel sonst gute Erhaltung II-III

40,—

7571 1939, (ca.), „Das neue Soldaten Liederbuch“- gr. DIN A 4 63 Seiten Liederheft mit Noten, Herausgegeben v.Fr. J. Breuer, Verlag Schott & Söhne/Mainz, Er-
haltung II-III

25,—

7572 1941, „Blaujacken-Lieder“ - „Der Führer hat gerufen“, 4 Folge, 79 Seiten Liederheft, Herausgegeben v. n. Simrock/Leipzig, Erhaltung I-III 30,—
7573 1926 „Der Widersinn des polnischen Korridors“ von Dr. Johann Fürst, Verlag Deutsche Rundschau/Berlin, 147 Seitenbuch, Buchrücken oben hinten etwas

fleckig ansonsten Erh. I-II
25,—

7574 1933-1940, „Schlag nach“, Lot von 2 Heften und einem Buch u.a. „1933-1940", das Deutsche Reich sowie wissenswerte Tatsachen aus allen Gebieten,
Erh. II-III

25,—

7575 1939, „Der Sieg in Polen“ - 174 Seiten Buch, Herausgegeben v. Oberkommando der Wehrmacht in Verbindung mit dem Aufklärungsdienst der SA., enthal-
ten sind 34 Bilder, 1 Skizze und 3 Karten, TOP ERHALTUNG I

30,—

7576 1944, „Zum einjährigen Bestehen der EINHEIT 30743 allen Angehörigen zur Erinnerung an die gemeinsam geleistete Arbeit gewidmet“ (Gesteinsbohrkom-
panie), Geschenkheft mit Silberaußenband gebunden mit ca. 32 Fotoseiten, je 4-6 Bildern pro Seite, gespendet v. Oberleutnant u. Kompaniechef, äußerst
selten!! RRR, Erh. II-III

70,—

7577 1933-1940, „Schlag nach“, Sammlung von ca. 12 Heften und einem Buch u.a. „über die Sowjetunion“, „das Deutsche Reich“, die USA, England, Baltikum,
Erh. II-V

50,—

7578 1934, „THE SECRET OF HITLER’S VICTORY“ - engl. Sprachiges 128 Seitenbuch von Peter & Irma Petroff, Hogarth Press, handschriftl. sign. von Hill ..., gute Er-
haltung I-II

40,—

7579 1936, „Reden des Führers am Parteitag der Ehre“ - 83 Seitenheft v. Zentralverlag der NSDAP. F. Eher Nachf., München, TOP ERHALTUNG I 30,—
7580 1939/40, ca., 3 versch. KANTER-BÜCHER Band 4, 8 und 14 mit je 60 Bilder, dabei M. Grünewald, P. O. Runge, Junge Bildhauer (Feldpostausg.), gute Ge-

samterhaltung
Gebot

7581 1940, „Das Reich als Aufgabe“ - Büchlein mit 80 Seiten von Friedr. Schmidt, Nordlandverlag/Berlin, Band 16, innen mit Verfasserwidmung, dekorative s/w
Umschlag, an den Rändern beschädigt sonst TOP ERHALTUNG I

40,—

7582 1941, „Black Record Germans Past and Present“ - engl. Sprachiges 57 Seitenheft von Sir Robert Vanistart mit dekorative Color Fronseite, gute Erhaltung
II-III

30,—

7583 1941, „Wie kam es zum Kriege 1939" von Wilhelm Ziegler,74 Seitenheft vom Verlag RECLAM/Leipzig, TOP ERHALTUNG I 20,—
7584 ERNST EIGNER „Mein Skizzenbuch“, 1941, 72 Seitenwerk mit s/w und Color Skizzen, Herausgegeb. v. der Propaganda-Kompanie einer Armee, TOP

ERHALTUNG, selten, RR
40,—

7585 1942 „Der deutsche OSTEN ruft“ - 195 Seiten Buch von A. W. Schuermann u. einem Geleitwort des Reichswirtschaftsministers Walther Funk, Erh. II Gebot
7586 1943, ca., 3 versch. KANTER-BÜCHER Band 14, 16 und 45 mit je 60 Bilder, dabei Junge Bildhauer (Feldpostausg.), Arno Breker, Heiner Dikreiter, gute Ge-

samterhaltung
Gebot

7587 VERLAG E.S. MITTLER & SOHN/BERLIN, 1936-1940, fünf versch. Bücher, dabei „Der Reserveoffizier“ 7. und 13. Aufl., „Der Offizier des Beurlaubtenstandes“
(1936 2. Aufl.) je v. Friedr. Altrichter sowie ein Handbuch der „Kriegsakademieprüfung und Hochschulprüfung“ v. Oberstleutnant Baentsch" und ein Ratge-
ber für Entlassene Soldaten (256 Seiten/1944), gute Gesamterhaltung I-II

40,—

7588 1932 „Grün- und Gelb- Kreuz“, Spezielle Pathologie und Therapie der Körperschädigungen durch die chemischen Kampfstoffe... von H. Büscher mit 1 Stati-
stik, 4 graph. Darst.

30,—

7589 1938 „Das Recht der Wehrmacht“ von Dr. jur. Redans, 326 Seitenbuch v. Verlag Franz Vahlen, Berlin, 2. stark erweiterte Aufl., Leinenrücken leicht beschä-
digt sonst gute Erhaltung II-III

25,—

7590 1942 „Abfindung bei besonderem Einsatz der Wehrmacht“, Band V von Hillmann/Petzhold u. Möllenbrok, Verlag Mittler & Sohn, Berlin, umfassendes 463
Seitenbuch, sehr gute Erhaltung I

30,—

7591 1942 „Leitfaden für den Zahlmeister d. B.“ von Heinrich Petersen, 407 Seitenbuch mit 8 Uniformtafeln v. Verlag A. Waberg, Grimmen in Pommern, sehr gute
Erhaltung, selten, R

40,—

7592 WERKLUFTSCHUTZ und ähnliches, Lot von 12 Heften u. 1 Buch u.a. Luftschutzrecht (528 Seiten/1943), Ausrüstungsverzeichnis und Belade-Plan für
Schlauchkraftwagen bzw. Kraftzugspitze, Luftschutzrecht Sonderdruck Nr.31, „Handbuch für Luftschutzlehrer“ (91 Seiten/1940), Feuerwehrdienst, etc.,
gute Gesamterhaltung

30,—

7593 KAMPFSTOFF und ERNSTFALLANWEISUNG, etc., 1915-1943 Lot von 7 Heften bzw. Büchern u.a. „Seuchenbekämpfung im Kriege“ v. G. Fischer/Jena (225
Seiten/1915), „Gaswaffe und Gasabwehr“ (220 Seiten/1937), „Die Kampfstofferkrankungen“ v. E. Gillert (86 Seiten/1939), „Feind wirft Brandbomben“
(1943), etc., gute Gesamterhaltung

50,—

7594 1936-1944 Lot von fünf Heften u.a. „Reichsabgabenordnung“ (284 Seiten/1939), „Disziplinarstrafordnung für das Reichsheer“ (66 Seiten/1936), „Militär-
strafgesetzbuch“ (31 Seiten/1940), „Der Offizieranwärter“ (1944), etc., gute Gesamterhaltung

30,—

7595 1932, „Die Tiere im chemischen Kriege“ von Prof. Dr. med. vet. C. E. Richters, 141 Seiten Buch mit 40 Abb. im Text und 5 farbigen Tafeln, Erh. I 25,—
7596P I./II. WK, 1914-1944, Aus einer gr. Auflösung, randvoller kl. Karton mit ca. 7 Büchern und 29 Heften, fast nur II. WK., dabei Reichsgesetze, Vom Ersten zum

Dritten Reich, Hirts Erdkunde in 4 Bänden, Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges, Kurzgefaßte deutsche Rassenkunde, Physik der Kriegsmarine, etc., et-
was unterschiedl. Erhaltung I-IV, ansehen

200,—

7597 PSYCHOLOGIE,1933/41, Drei interessante Werke dabei „Wehrpsychologie“ Systematisch gut gegliedertes 161 S.-Werk mit hohem Niveau v. Dr. Max Simo-
neit (1933), Erh. I; „Abhandlung zur Wehrpsychologie“, 196 Seiten (1936), Erh. II; „Die Psychologie des Unterführers“, 92 Seiten (1941), Erh. II

70,—

7598 1939 IAA, s/w Pressefoto Abb. Der FÜHRER besichtigt eingehend das Fahrgestell eines KdF-Wagen in der Ehrenhalle, rechts daneben Direktor Werlin,
tadellos

] 30,—

7599 HITLER-WORTE, 1934, Band 10, Aussprüche aus „Mein Kampf“ und aus den Reden des Führers, Verlag Eher, München, 31 Seitenheft, Erh. I-II 30,—
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7600 1940, Krakau, s/w-Fotokarte Fahrt zur Burg, gelaufen (Marke abgefallen), tadellos [ Gebot

7601 1933, ca., DIE FAHNE HOCH...., echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten [ 30,—
7602 1933, ca., PR. POLIZEI UNTER DEN FAHNEN DES ERWACHTEN DEUTSCHLANDS, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten [ 30,—

7603 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten (*) 40,—

7604 II. WK, Jro-Landkarte „Der deutsche Westen“, Sonderausgabe mit Westwall und Maginotlinie, 6-farbig, Maßstab 2:500 000, leicht verstärkt, tadellos 30,—
7605 1945, NIEDERL.- Saitire s/w Karte „Göring/had ik maar niets gezegd/Duitsland“, tadellos ungebraucht, selten, RR! [ 50,—
7606 DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch, Russ.,

Engl., Franz., Span., tadellos
80,—

7607 TSCHINGWANGTAU, zweimal auf 5 Pf und 10 C; (ARGE 90) 16,31 # 20,—
7608P TSCHINGTSCHOUFU mit Segment, 12.11.05, Pracht (ARGE 90) 18 # 30,—

7609P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark sauber ungebraucht (260,-) 19IV  * 100,—
7610 1 Pes. a. 80 Pfg. „Marocco“ mit Wz., ungebr. Kabinettstück, Mi. 170,- 42  * 65,—
7611P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wz. und Aufdruck Marocco, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, sehr schönes Stück! 45  ** 160,—

7612P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck, sonst Kabi-
nett-Stück, gepr. Steuer BPP

V37c,3d ] 200,—

7613 30 Pf.  tadellos ** mit Aufdruck „SPECIMEN“   gepr. Hartung, Mi. 400,— 16Spec.  ** 120,—
7614 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck „SPECIMEN“ gepr. Hartung (Mi. 400,-) 17Spec  ** 120,—
7615P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) 23II  * 100,—
7616P 4 Piaster auf 80 Pfg , Type II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück dieser nicht verausgabten Marke, 400,- V  * 110,—
7617P Plattenfehler „Fußstrich der linken 1 abgebrochen“  * gepr. Bothe (600,-) 28I  * 200,—

7618P 2 Pesa bis 25 Pesa-Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 250,— 1/5  * 100,—
7619P 10 Pesa blau mit Plattenfehler „Bruch im Oberrand über “C" von „Deutsch“ (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung: „echt und einwandfrei“ (700,-) 14I  * 240,—
7620 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück mit zentrischen und kompletten K1 TANGA 17.1.03 21 # 80,—
7621P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit 2x K1 LINDI DOA 20.8.08, Mi. 350,— 21a # 120,—

7622P 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck Südwest-Afrika, 2 ungebrauchte Kabinettstück mit Erstfalz, 560,- I/II  * 200,—

7623P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück! (Mi. 1000,—) (Mi. 700,-) 4IZS  ** 250,—

7624 1897:  10 Pfg. mit Aufdruck MarshIns, Kabinettstück, gepr. Bothe, Mi. 100,- 3I ] 40,—

7625P 1920: 80 Pfg. Germania mit Aufdruck, zentr. sauber gest., Kabinettstück, sign., Mi. 140,- 19 # 50,—

7626P 5 Pfg. bis 5 Mk., kpl. gestempelter Satz, einzeln kompetent gepr. Infla Berlin sowie Stoye, Kniep bzw. Erdwien je BPP, Mi. 300,— 1/15 ## 120,—
7627P 60+60 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla 91 ## 100,—
7628P 50 M lilarot/gelb, minimaler Zahnfehler, bei dem Durchstich unbedeutend, gepr. Infla/Oechsner 100Xb ## 40,—
7629P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (140,—) 150 ## 100,—
7630 Guldenprovisorien komplett tadellos gestempelt, Mi. 220,— 181/92 # 55,—
7631P Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstempel-Entwer-

tung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz
181/92 ## 450,—

7632P 5 M. mit Wz. Y oo Infla-gepr. Oechsner BPP, eine große Rarität und im Michel falsch bewertet! (350,-) 24Y ## 170,—
7633P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- 39 ## 200,—
7634P 1000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 40 ## 88,—

7635 4 Mark mit Plattenfehler dicke 4, feinst  (Mi. 60,-) 31Iy  * 15,—
7636P (15) C. auf 25 Mk. lebhaftrötlichorange mit Aufdruckabart „5 statt 15", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 170PFV  ** 100,—
7637P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— 182W4 # 100,—
7638P 1 L. auf 600 Mk. bis 1 L. auf 3000 Mk Angliederung des Memellandes, fünf gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 350,—
201/5I # 140,—

7639P 2 1/2 Pfg olivgrau mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Gummibug, sonst saubere Erhaltung und doppelt signiert Burger BPP, 450,- 2aIK  * 120,—
7640P 80 Pf. Germania Sarre mit Balkenteilung sauber ungebraucht, gepr. Dub (350,-) 16IA  * 140,—
7641P Volkshilfe einschl. „brauner Madonna“ tadellos auf Briefstücken mit Stempel „St. Wendel 27.10.29 22. * (Saar) a“, echter Stempel, je-

doch nach Gültigkeit verwendet.
128/34 ] 400,—

7642P 75 Pf. blau ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— 222XU  ** 90,—
7643P 3 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 227IIfAG  ** 90,—
7644P 15 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 230IIfAG  ** 90,—
7645P 16 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 231IIfAG  ** 90,—
7646P 24 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 233IIfAG  ** 90,—

7647P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 11IB HAN  ** 160,—
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7648P Satz ohne Rahmenaufdruck M.V.i.R. ** Luxussatz, alles linke Randstücke, gepr. Mikulski (380.-) 1/3F  ** 150,—

7649 Portomarken 5 und 10 Bani mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 125,— 6/7  ** 40,—

7650 Soldaten und Flugzeuge Nr. VII mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch (300,-) VIIK  ** 110,—

7651 30+30 K., ungez. Doppeldruck im Viererblock, postfr. 6UDDVBl  ** 210,—
7652P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt Viererblock postfrisch (720,-) 7UDDVBl  ** 120,—

7653P 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) 10IK  ** 360,—
7654P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** signiert  (1000,-) 10IIIK  ** 320,—

7655P Regentschaft komplett tadellos postfrisch 10/14  ** 280,—

7656FP 60 Kop. schwarzviolett auf 1 Pf. tadellos #, FA Rommerskirchen 2 # 450,—

7657 Kriegsgefangene u. Semendria, je a. tadellosem FDC-Vordruck o. A., Stempel allerdings wie so häufig nicht vom Ersttag. Echt gestempelt gibt es diese Mar-
ken aber praktisch nur auf diesen Briefen!

62,u.a. Gebot

7658FP 5 C. bis 1 L. Portomarken mit Aufdruck, sauber ungebraucht, signiert, meist Ludin, siehe auch Foto! 1/9  * 700,—

7659 I. WK, großes color Flugblatt „Deutschland darf nicht rasten, rosten!-und der Krieg verursacht Kosten“, zweimal gefaltet, gute Erhaltung, äußerst selten, RR 60,—

7660P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit
Ank.-Stpl. (1160,-)

2,3I [ 450,—

7661P 24 Pf. Einzelfrankatur auf Brief an Zirkenbach, gepr. Zierer, Mi. 1000,— 3I [ 250,—

7662 12 Pfg mit rotem Handstempel „Post“ in MiF mit komplettem Satz auf überfrankierter Einschreiben-Postkarte vom 16.3.46, als 7 F signiert Kunz BPP 7 I,u.a. [ 40,—

7663 Gezähnter Freiburg-Block mit Abart „Sirene“ tadellos ungebraucht (Falz auf dem Blockrand), Mi. 400,— Bl. 1A I  * 50,—

7664 Rotkreuzblock, postfr. Kab., Mi. 120,- Bl.1I 45,—

7665FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit doppeltem Aufdruck, jeder Wert doppelt signiert Schlegel BPP, 1600,- 52/68IIDD  ** 600,—
7666FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdrucken, gepr. Schlegel BPP, 1400,- 52/68IIK  ** 550,—
7667P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch 73/97eg  ** 300,—
7668P 5 DM Bauten „Hohe Treppe“ tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 72,—

7669 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 117/20  ** 80,—
7670 1o und 20 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 190,— 139/40 # 63,—
7671 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos postfrisch (140,—) 156/59  ** 50,—
7672 1959: Beethoven, Kabinett a. Schmuck-FDC, Mi. 140,— Bl.2     FDC 50,—
7673 1959: Beethovenblock a. Kabinett-R-Brief mit Ortsstempel vom Ersttag, in dieser Form selten Mi. 140,— Bl.2 # 40,—
7674 1959: Beethovenblock, 2x mit Ersttags-SSt. je a. Unterlage, Mi. 160,— Bl.2(2) # 45,—
7675 Zusammenstellung von 11 Marken mit einem Ungültigkeitskreuz der Versandstelle, dabei die MiNr. 890, 1015, 1016, 1017, 1033, 1034, 1035, 1036,

1039, 1044 und 1045. Nicht oft zu finden
ex890/1045  ** 100,—

7676 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der
Versandstelle geliefert (2200,-)

5YII  ** 550,—

7677P 1 M und 2 M. Rotaufdruck, je tadellos postfr., gepr. A. Schlegel BPP (1050) 33/34  ** 250,—
7678P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—) 33/34  * 190,—
7679P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 34  ** 155,—
7680 1949: Währungsgeschädigte, postfr. Kabinettsatz, Mi. 450,- 68/70  ** 150,—
7681FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler „zusätzlicher Schraffurstrich“  (2000.-) Bl.1I  ** 700,—
7682 Das „legendäre“ Schwenn - Wertpaket aus den 70er-Jahren, originalverpackt und versiegelt mit den postfrischen Frühwerten Mi. 71, 72/73, 74(2), 79(4),

87, 88/90(4) und 106/09(4), damaliger Kaufpreis DM 1000,—, heutiger Katalogwert ca. 940,—, briefmarkengeschichtlich sehr interessant, da die Fa.
Schwenn auch aufgrund dieser Pakete bankrott ging!

ex71/109  ** 180,—

7683 4 Pfg. bauten und Reuter; 2 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 45,— 112,115 [ 14,—
7684 1954: 70 Pfg. Grunewald, postfr., Kabinettstück, Mi. 140,- 123  ** 55,—

7685 1 Pf. Bauten,  kpl. postfrische Garnitur der waagr. Zusammendr. MiNr.W33-W40, 8 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 1245,- W33/40  ** 450,—

7686P 20 Pfg. grauultramarin waag. ungezähnt; postfrisches waag. Paar in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP (500,-) 38ybUw  ** 150,—
7687 6 Pfg Ziffern grauviolett ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP 58aU  ** Gebot
7688FP 3 Pf. Provinz Sachsen mit Wz. Y tadellos ungebraucht mit nur ganz winzigem Erstfalzrest, Fotoattest Ströh, Mi. 2500,— 67Y  * 900,—
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7689P Theaterblock durchstochen mit der Fehlfarbe der 6 Pf. dunkelbraunoliv (Blocktype V) tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: „Echt und
einwandfrei“, Mi. 1500,—

Bl. 3ByaFI  ** 500,—

7690 Freimarken, gez. L 10 3/4 im senkrechten UR-Fünferstreifen 120/23 X  ** 40,—
7691P 30 Pf. Ziffer breitrandig ungezähnt, minimale kaum sichtbare Entfalzungsspur, gepr. Zierer, Mi. 1000,— - 1500,— für ** 135wXU  * 170,—
7692 Leipziger Messeblock als Großblock mit Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummi, Kabinettstück mit Schutzhülle, 450,- Bl.5SX  (*) 160,—
7693P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichenabart „Wz. 1 Y - Stufen steil steigend“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch

BPP: „...echt und einwandfrei!“, 1100,-
Bl.5YaZ  ** 400,—

7694 1949 - 1950: DDR- Erstausgaben ohne Pieck kpl. postfr. Luxus, vieles vom Rand, Mi. 236,- 242/60  ** 80,—
7695 1950: Pieck, kpl. postfr. Luxus, Mi. 150,- 251/55  ** 55,—
7696 1950: Akademie, postfr. Kabinettsatz, Mi. 190,- 261/70  ** 70,—
7697 1950: Akademie, sauber rund gest., Prachtsatz, Mi. 170,- 261/70 # 55,—
7698 1950: Debria, die 2 Einzelmarken aus dem Block rundgest. Kab., Mi. 130,- 271/72 # 40,—
7699 1950: Derbia, postfr. Kabinettblock, Mi. 190,- Bl.7  ** 70,—
7700P 1950: Debriablock a. Sonderkarte mit Sonder-R-Zettel und SST a. R-Beleg Leipzig-München gelaufen, sehr dekorativ, Mi. 280,- Bl.7 [ 70,—
7701P 12 Pf. Mansfelder Kupferschiefer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gerhardt, Mi. 550,— 273b  ** 180,—
7702P 1951: Dt. Chin. Freundschaft, postfr. Kabinettsatz, die 24 Pfg. Eckrand links oben, Mi. 360,- 286/88  ** 130,—
7703P 1952/53: Köpfe kpl. postfr. Luxus, Mi. billigst 420,- 327/41  ** 150,—
7704 1953: 5 Jahresplan, postfr. Kabinettsatz, Mi. 180,- 361/79  ** 70,—
7705 1953: 1. Fünfjahresplan-Ausgabe, postfr. Kabinettsatz, Mi. 180,- 362/79  ** 70,—
7706 1953: Marxblockpaar geschnitten, 2 Prachtblöcke mit kl. Falzspuren im Oberrand Bl.8/9B  * 45,—
7707 1960: 20 Pfg. Eisenbahn geschn. im 5-er, 3-er und 2-er Streifen postfr., Kab., Mi. 97,- 805B  ** 30,—
7708 1978: Zirkus im sauber gest. Bogen mit Plattenfehler 2365I und Druckvermerk, Mi. 120,— 2364/67 # 35,—
7709 1990, Freimarken Bauwerke mit PF I, einmal auf Karte und im 6er Eckoberrandblock postfrisch. Michel 105,- 3345I [ 25,—

7710P Dienstmarken A: 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr, Mi. 450,— 18IIXII  ** 140,—
7711P 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP „einwandfrei und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltenen Aus-

gaben der DDR“ (400,-)
21IIXII  ** 185,—

7712P Dienstmarke 20 Pf Buchdruck auf gewöhnlichem Papier in Zeichentype I, WZ DDR Posthorn waagerecht in Type I mit Bogenunterrand und Reihenzähler 3
in postfrischer Erhaltung mit neustem Fotoattest Paul BPP... echt und einwandfrei. Die Gummierung ist echt und ohne Mängel. Michel 1.100,-

22xIXI  ** 300,—

7713FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- 29yIIXI  ** 650,—

7714P 1856: 10 Kop. Wappen, 4-eckig geschnitten,  mit Rahmenstempel entwertet, rücks., teils etwas dünn, Mi. 1000,- 2 # 70,—
7715P 1856: 10 Kop. karmin, mit Poststempel und Fdz. entwertet, kleine dünne Stelle, Schnitt siehe Foto, preiswerter Lückenfüller, Mi. 650,- 2 # 50,—

7716 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes Stück aus dem Bedarf, rundgest., in dieser Erhaltung trotz kl. Mängel nicht oft angeboten, Katalogwert siehe
Michel (Nachsatz)

32 # Gebot

7717 50 C. Merson braun/hellblau auf weißem Papier im ungebrauchten 9er-Block (teils angetrennt) mit Originalgummi ohne Falz und diversen Anhaftungen,
dabei 2 Marken stumpfe Zähnung sowie ein Wert zusätzlich mit stärkerem Bug, trotz div. Beanstandungen eine dekorative Einheit!

97x (9)  **/* 140,—

7718P 1876: 5 a mattblau, übl.  gez., sauber gest. Prachtstück dieser seltenen Marke, Mi. 500,- 5B # 150,—
7719 1876 - 1901: 9 versch. Ziffern/Ovalwerte, Nr. 7-9 A, B, 20-22 rundgest., Kabinett, Mi. 220,- 7/22 # 60,—
7720 1882: 3 - 40 A „Krone im Oval“ bis auf 14 Ab mit allen Varianten kpl. rundgest., Kabinett, Mi. 180,- 12/15 # 60,—
7721 1920/21: Christian X mit beiden Wz., rundgest. Prachtsätze, Mi. 115,- 83/103 # 35,—
7722 1921 - 1925: Aufdruckprovisorien Nr. 104-110 und 112-113 rundgest. Prachterh., Mi. 138,- 104/13 # 45,—
7723 8 teure Werte mit Tollurstempel, Nr. 111, 119, 120 (2), 121, 124, 141, 167, Mi. für postal. gest. 2100,- 111/67 # 80,—
7724 1928: Flugpost-Aufdruckwerte, rundgest. Prachtsatz, Mi. 90,- 122/23 # 35,—

7725 1902: I Gildi-Aufdruckserie incl. Nr. 15A, B rundgest. Pracht, Mi. 148 10/16 # 55,—

7726 1876 - 1900: Dienstmarken „ Krone im Oval 2, rundgest. Prachterhaltung incl. 3 A und B, Mi. 250,- 3/9 # 80,—
7727 1902 - 1920: Christian IX und X, kpl. in durchweg sauber rundgest. Kab.-Erhaltung, Mi. 130,- 17/40 # 40,—
7728P 1930: 5 Kr. Allthing mit Aufdruck, sehr seltener Wert in postfr. Kabinett-Erhaltung, Mi. 240,- 57  ** 70,—
7729 1930: 10 A Flugpostmarken mit Aufdruck, der gesuchte Dreieckswert mit Falkenmotiv rundgest., Kabinett, Mi. 80,- 59 # 35,—

7730 1924: Heiliges Jahr, kpl. Serie auf Dekor R-Brief, mittig gefaltet, nach Innsbruck [ 65,—
7731 1938: Ital. Imperium, kpl. sauber rundgest. Kabinett-Satz auf Dekor. etw. größerem R-Eilbrief nach Deutschland, diverse Spuren [ 60,—
7732P 1934: Fussball-WM, die Sportmotivmarken 20C - 5 L kpl., postfr. Prachtsatz, Mi. 290,- 479/83  ** 100,—

7733 1921: Kriegsbeschädigte, ungezähnt im waagr. Prachtpaar, selten und im Mi. ohne Preis 159/61 U(2)  ** 40,—
7734 1951: Flugpostserie 1 - 100 Din. kpl., postfr. Kabinettsatz, Mi. 80,- 644/52  ** 30,—
7735 1951: Freimarken 1 - 100 Din. kpl., postfr. Kabinettsatz, Mi. 110,- 677/88  ** 40,—
7736 1951: Freimarken mit Motiven a. d. heim Wirtschaft, postfr. Kabinettsatz, Mi. 110,- 677/88  ** 40,—
7737 1952: Freimarkenserie „Wirtschaftsmotive“ postfr. Kabinettsatz, Mi. 90,- 717/23  ** 30,—
7738 1952: Freimarkenserie „einheimische Wirtschaft“ postfr., Kabinettsatz, Mi. 90,- 717/23  ** 30,—
7739 1952: Freimarken im postfr. Kabinett-Viererblocksatz, kpl., Mi. 360,- 717/23 (4)  ** 100,—
7740 1954: Tierserie 2 - 100 Din. kpl., rundgest. Kabinettsatz, Mi. 80,- 738/49 # 30,—
7741 1956: Jugoslawische Kunst, postfr. Kabinett-Satz, Mi. 140,- 776/87  ** 50,—
7742 1956: Jugoslawische Kunst, postfr. Kabinett-Satz, Mi. 140,- 776/87  ** 50,—
7743 1956: Jugoslawische Kunst, postfr. Kabinett-Satz, Mi. 140,- 776/87  ** 50,—

7744 5 Fr. Staatswappen im kpl. Kleinbogen zu 8 Marken, tadellos postfrisch, Mi. 55,- 590Klbg.  ** 15,—
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7745 7746 7747 7748 7749
7745P 2 Kr. Franz Joseph in der guten Farbe Orange, sauber gest., K-1 „Temesvar“, Kabinettstück, 450,- 10IIc # 130,—
7746P 1858: 3 Kr. Franz Joseph schwarz, gut gez., sauber rundgest. Kabinettstück, Mi. 220,- 11II # 85,—
7747P 1858: 3 Kr. Franz Joseph grün, sehr gut gez., sauber gest., Kabinettstück, Mi. 180,- 12II # 75,—
7748P 25 Kr. Franz Joseph feiner Druck, sauber mit Ekr. Wien entwertet, Kabinettstück, Mi. 180,- 40II # 65,—
7749P 25 Kr. Franz Joseph im feinen Druck, sauber  gest. mit Ekr. Wien-Habsburgsgasse, Kabinettstück, Mi. 180,- 40II # 65,—
7750P 25 Kr. Franz Joseph, lilagrau mit feinem Druck sauber mit  Dkr. „ZARA“ entwertet, Prachtstück 40II # 65,—
7751 1932: Österr. Maler, ungebr. Kabinettsatz 545/50  * 60,—
7752 1949: Glückliche Kindheit, postfr. Kabinettsatz, Mi. 80,- 929/32  ** 30,—
7753 1949: Glückliche Kindheit, postfr. Kabinettsatz, Mi. 80,- 929/32  ** 30,—

7754 Porto-Spitzenwerte 5 und 10 Kr. ultramarin in der guten „B“-Zähnung, ungebr. Prachtstücke, Mi. 230,- 56/57B  * 75,—

7755 1971: Abgestürzte Kosmonauten, Kab.-Block, geschnitten, nur 12500 Auflagen, Mi 250,- Bl.86  ** 80,—
7756 1971: Apollo 15, postfr. Kabinett-Block, geschnitten, nur 12500 Auflage, Mi. 250,- Bl.89  ** 80,—
7757 1972: Olympiade München, Springreiterblock, postfr. Luxus, Mi. 110,- Bl.94  ** 40,—
7758 1975: Romulus und Remus, sehr seltener Europa-Mitläuferblock, postfr. Luxus, Mi. 250,- Bl.122  ** 80,—
7759 1975: KSZE, geschnittener Kabinettblock, Mi. 170,- Bl.125  ** 50,—

7760P 1852. 15 Cts. Rayon III. mit kl. Wertziffer, links a. d. Linie geschnitten, sonst breitrandig Pracht, gepr. Richter, Mi. 900,- 11 # 120,—
7761P 1882: 20 C - 1 Fr. Helvetia in Zähnung „C“ kpl., ungebr. Prachterhaltung, Mi. 248,- 58/63 C  * 65,—

7762 „Swissair“ Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren [ 100,—

7763P 1867: 2 Pa. Michael III. im 4mal zentr. gest. Kabinettviererblock, diese Marke war für den Zeitungsversand vorgesehen und wurde nicht abgestempelt, in
dieser Form im Mi. ohne Preis

10Bb # 100,—

7764 1867: 2 Pa. Michael rötlichbraun, ungezähnt im 2mal zentr. gest. Kabinett-Randpaar, üblicherweise unentwertet a. Zeitungen aufgeklebt und gest. im Mi.
o. Preis, RR

10Bb (2) # 60,—

7765P 1871: 15 K. Stdr. sauber gest., Prachtstück, Mi. 320,- 5a # 100,—
7766P 1871: 25 Kr. Franz-Joseph Stdr., sehr gut gez., sauber gest. Kabinettstück, sign., Mi 400,- 6a # 120,—

7767 1974 AUSGABE 50 JAHRE REP: TÜRKEI Michelwert 120 A 1/7  ** 30,—

7768 6 B bis 1 Imadi Flugpost 1951, kompletter postfrischer Schalterbogensatz zu 40 Marken, Mi. 1750,- 132/38  ** 175,—

7769 VOLLE UMZUGSKISTE mit Zubehör, vielfach nur Falzlosvordrucke diverser Hersteller u.a. SAFE- DDR 1970/1976, Bund 1949/1975; LINDNER- DDR
1956/1964, Schaubekvordruck- NL/Belgien 1945/1971 teils mit Marken, insgesamt 12 Ring- bzw. Klemmbinder, etc., hoher Neupreis, möglichst an
Selbstabholer

65,—

7770 BUND, 1949-1978, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-46/1-50), in 2 blauen Ringbindern, hoher Neupr. 20,—
7771 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext,  Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro 40,—
7772 BERLIN, 1948-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-74), ab 1978 Dual-System im roten Ringbinder, hoher Neupr. 35,—
7773 BERLIN, 1949-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 5-66), ab 1977 Dual-System, in 2 roten Ringbinder, hoher Neupr. 25,—

7774 SAMMLERNACHLASS in 4 vollen Kartons, enthalten ist u.a. Oly. Spiele 1972-Staffellauf in 4 Bänden, Bund Editionen inkl. Atelier-Edition,
Blöcke Bund/Berlin ehemalige Nominale über 8000,- DM, mehrere Teilsammlungen DDR inkl. Bogenposten (Mi. 18000,-), Slg. Schwarzdruk-
ke Bund/Berlin, umfangreiche 7 bändige Sonderstempel Sammlung mit einigen tausend Briefstücken, riesiger Katalogwert (alter Ausruf
4000,-)

2600,—

7775 EUROPA-ALLE WELT NACHLASS mit 14 Einsteckalben sowie alter Schaubekschwarte (Viktoria-Ausg.), Kistchen, Schächtelchen, Briefe, reich-
lich Schweiz FDC aus 1970-2000, besichtigen!

350,—

7776 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ZIFFERN, Alter Tütenposten von 1 Pf.-1 RM in unterschiedlichen Mengen, nach Wertstufen sortiert, insgesamt ca. 300 gr. (ohne Tüten)
papierfreies meist postfr. Material, teils kl. Einheiten, Randstücke, etc, schätzungsweise ca. 5000 Werte, schöne Fundgrube für den Spezialisten!

**/* 150,—

7777 Umfangr. Europa-Nachlass dabei viel Österreich, Ungarn, GB, Island, Luxemburg, Polen, Spanien, Portugal, Dänemark etc., Fundgrube besichtigen 120,—
7778 Karton mit einigen Tausend ungebr. Inflamarken Deutsches Reich, enorm reichhaltig, uns ist eine 246 DD dopp. gepr. geschl. aufgefallen, ansonsten völlig undurch-

sucht Fundgrube
* 75,—

7779 OSTEUROPA, ab ca. 1920 bis in die 80er Jahre, herrliche lose sortenreiche Schüttung mit einer Fülle an papierfreien Werte in Tüten, Bündeln, kl. Einheiten wie Vierer-
blöcke, etc. dabei sehr viele Sondermarken Sport/Olympiade u.a. Polen Rumänien, Ungarn, teils kl. Serien gesichtet, sicherlich um die 10000 Marken, ohne Schachtel
über 1000 Gramm

# 70,—

7780 EISENBAHN, 1993-1990, Sammlung mit ca. 120 Briefen u. Karten, meist Deutschland bzw. etwas Europa, alles passend zum Thema u.a. SST, Satzbriefe, Schmuck-
umschläge, Sonderkarten, 12 Historische Eisenbahnen im Folder, etc., dazu 13 Farbfotos aus Frankfurt mit Straßenbahnen u. Busse, Liebhaberlos

[ 100,—

7781 DR-WERBEZUDRUCKE, 1904-1941, interessante Partie von über 80 Briefen/Karten mit Werbezudrucken, ansehen [ 100,—
7782 1977-2004, ca., fast nur rundgest. Doublettenbestand im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind u.a. ca. 1000 Sondermarken aus 1998/2004, ferner

hohe Freimarkenwerte, alleine nur die erwähnten Werte ohne die 1-2000 tausenden älteren Werte schon ca. 1000,- Michel
# 80,—
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7783 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, Bestand von ca. 700 ungebrauchten, modernen deutschen Color Ansichtskarten, dabei u.a. Burgen & Schlösser,
Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr gute Gesamterhaltung

[ 100,—

7784 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1959-1991, Bestand von über 600 gelaufenen, Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei einiges aus Bayern, Westfalen (ei-
niges an Duisburg) und der Nordsee, ideal für den Thematiker, da viele Werbe-, Sonder- bzw. Tagesstempel, gute Gesamterhaltung

[ 100,—

7785 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, ca. 1956-1992, Bestand von ca. 800 gelaufenen deutschen Color Ansichtskarten, überwiegend vor 1980, dabei
u.a. Burgen & Schlösser, Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr, etwas Glückwunsch, gute Gesamterhaltung

[ 100,—

7786 DEUTSCHLAND, Moderner Bestand von ca. 1000 ungebrauchten (etwa 150 sind beschriftet) Color-Ansichtskarten aus 1960-1982, dabei Städte, Landschaften, Bur-
gen & Schlösser, einiges aus Bayern, aber auch Westfalen, Schwarzwald und Berlin, etc., gute Gesamterhaltung

[ 100,—

7787 SCHIFFE, Alle Welt, ca. 1950-1985, Lot von 80 Ansichtskarten mit Schiffmotiven, fast alle ungebraucht und bis auf 17 s/w Karten alle color, überwiegend Kleinforma-
tig, ansonsten DIN C6, dabei u.a. Paquebot „Messapia-Enotria“ und PHOCÉE, T.s.s. Quenn Anna Maria/Olympia, „Leonardo da Vinci“, etc.

[ 60,—

7788 EUROPA/ÜBERSEE ohne Deutschland , fast 1000 Gramm papierfreie Kiloware aus Nachlass mit schätzungsweise rund 10000 gest. Frei- bzw. Sondermarken, vor-
wiegend Nachkrieg, ideal für Sammler mit Zeit, Fundgrube, ansehen

100,—

7789 EUROPA, 1880-1960 (ca.), alte gr. Schachtel mit schätzungsweise 3-4000 alte fast nur papierfreien Marken, große Sortenvielfalt, keine Übermengen. Man also sa-
gen von jedem Dorf ein Hund, sicherlich gehaltvolle Fundgrube, ansehen

# 80,—

7790 ÜBERSEE-MOTIVE, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, schätzungsweise über 5000 Sondermarken, dabei reichlich Motivausgaben Pflanzen und Tiere # 80,—

7791 1851-1868, schöne vorwiegend gestempelte Sammlung auf LT-Vordruckblättern mit vielen guten Ausgaben, viele bereits sign. bzw. gepr
BPP, wie z.B. Mi.Nr. 1 b gepr. Flemming BPP, 2 auf Kabinett-Briefstück „KARLSRUHE 14.Mai“, 10 a Flemming BPP, 10 c doppelt sign. Brettl
BPP, 12 sign Seeger, 16 mit Nr.-Stpl „164", 19 b doppelt sign. Seeger BPP etc., dazu Porto 1-3 ungebraucht, sicher hoher Katalogwert!

#/* 480,—

7792 Meist gestempelter Doublettenposten mit Schwerpunkt Kreuzerausgaben ab Nr. 2 mit besseren Werten, u.a. Nr. 6, 7, 12, 13, 18, 19 und 30/31 (12 und 18 Kr. oft
mehrfach!), wie üblich in unterschiedlicher Erhaltung, wir sahen aber auch etliche Prachtstücke und saubere Stempelabschläge, ca. 4000,-

#/* 210,—

7793 Saubere Kleine Sammlung a. Albentext mit bess. Ausgaben, dabei 5-12 incl. 11 B (re. Schere), 14, 18-20, ansehen Mi. 3200,— 200,—

7794 Gut besetzte, weitg. kpl. ungebr. Sammlung mit Nr. 3-7, 10-14, 16-22, ansehen, Mi. 950,— (*)/* 100,—
7795 Sauber ungebr. meist Prachtbestand mit Nr. 5, 10, 11(5), 12(2), 13(5), 16(10,dab. VB), 18 (2), 19, 21(2), 22(4) bitte ansehen, Mi. 600,— (*)/* 50,—

7796 Sauber gest. Sammlung auf Albentext mit Nr. 1-9, 11-19, D6-9 mit 2x Nr. 7 etc., Mi. 3200,— # 250,—

7797 Umfangr. ungebr. alter Bestand mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 3-4, 5(3), 7, 8-11(6), 13, 1, ansehen, Mi. 3300,— (*)/* 250,—
7798 Sauber gest., sehr reichh. Posten mit vielen bess. Werten, vieles in Prachterh., dabei Nr. 4(5), 5-7, 8(4), 10(2), 16, 19(2), 21-23, 24(2), Mi. 1750,—, besichtigen # 175,—
7799 Sauber ungebr. Sammlung mit bess. Werten, dabei Nr. 3-13, 15-17, 19-21, 23-25, Mi. 1200,— (*)/* 100,—

7800 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Einsteckalben, stark nach Farben u. Stempeln spezialisiert, insbesondere Krone & Adler-Ausgaben so-
wie Germania, Brustschilde bis auf 24 u. 28 kpl., Infla zurückhaltend bewertet obwohl fast ausnahmslos saubere Bedarfsstempel, Weimar
annähernd kpl. ohne die großen Spitzen, 3. Reich fast kpl. u. meist ungebr. u. gest., Mi. über 24.000,- MM, Aufstellung beiliegend.

2200,—

7801 1872, Sammlung gestempelter Brustschildausgaben auf 2 Albumseiten komplett von 1 - 30 und 27b,es fehlt die MiNr 28. Michel über
8.300,- Euro. Bitte ansehen

1/27 # 900,—

7802 1872: Brustschilde mit kl. Schild kpl. in Durchschnittserhaltung mit zahlr. Prachtstücken incl. den beiden Innendienst -Ziffernwerten kom-
plett, Mi. 2600,-

1/5 # 350,—

7803 1872: Brustschilde , kl. Schild incl. den beiden Ziffern. -werten bis auf Nr. 6 und 8 kpl. in durchweg guter Durchschnittserhaltung, Mi. 2000,- 1/15 # 280,—
7804 Sehr interessanter kl. Posten Brustschilde, kl. Schild mit Nr. 2a, b, 3 Kabinettpaar auf BS, 4, 5 Kabinett-BS, 7, 9-10, 12 min falzhell mit alleiniger Poststempelentwer-

tung, 14-15, ansehen, Mi. 2600,-
# 260,—

7805 Sauber gest. guter alter Posten Brustschilde, kl. Schild mit zahlr. Prachtstücken, nachverw. Stempel, Besonderheiten (alles unbewertet) inkl. Nr. 3 (2), 4 (5), 5 (3), 7 (4),
9 (3), 10 (2), 12, 14 (5), bitte ansehen. Mi. billigst 1250,-

# 175,—

7806 Interessanter Posten ungebr. Brustschilde o. G., dabei Nr. 4, 8, 12, 14, 16 (2), 25, 26 (4), 29, dazu die seltene 2 Kr., Nr. 24, doppelt gepr. Bühler, die Qualität ist unter-
schiedlich, Mi für * 150,-

(*) 150,—

7807 1872: Reichh. meist Prachtbestand „gr. Brustschilde“ mit Nr. 17(5), 18(12), 19(15, dabei Brief), 20(4), 21(4), 22(2), 23(4), 25(3), 26(3), 29(2), undurchsucht auf Be-
sonderheiten, nachverw. Stempel etc., bitte ansehen! Mi. 1300,—

# 150,—

7808 1872: Sehr sauberer, interessanter, alter meist Prachtposten Brustschilde kl. Schild mit Nr. 2, 3, 4 (5), 5 (3), 7 (2), 8 (3), 9 (3), 11, 14 (3), dabei nachverw. Stempel , auf
Besonderheiten undurchsucht, Mi. 1100,-

# 150,—

7809 1872: Inhaltsreicher Posten Brustschilde, gr. Schild mit Nr. 17 (4), 18 (5), 19-20 (4), 21 (2), 22, 23 (3), 25 (2), 26, 29 (2), 30, vieles in Prachterhaltung, dabei nachverw.
Stempel, undurchsucht auf PF, Besonderheiten etc.,  Mi 1200,-

# 130,—

7810 1872: Interessanter Posten Brustschilde, gr. Schild „Groschenwerte“ mit Nr. 16, 17, (3), 18 (3), 19 (4), 20 (4), 21a (2), b, 22, dabei viele Prachtstücke, nachverw. Stem-
pel etc.,  ansehen, Mi. über 1000,-

# 130,—

7811 1872-1874: Ungebr. kl. Posten Brustschilde in unterschiedlicher Qualität, dabei  Nr. 1, 10 und 30 Gr. Ziffern, Nr. 28, 29 (2) - 30, Mi. 700,- * 75,—
7812 Sauber gest. oft Prachtbestand Groschenwerte kl. Schild mit Nr. 1, 2-3 (2), 4 (6), 5 (3), 6, dabei Kabinettstücke, nachverw. AD-Stempel etc., ansehen! Mi. 550,- # 70,—
7813 Sauberer Posten kl. Brustschilde mit nr. 1, 2, 3 (2) in intensiven Farben, 4 (6), 5, 7 ungewöhnliche dunkelgrüne Nuance, 10, sowie 15 (*) mit dünner Stelle, Mi. 580,- # 70,—
7814 Kl. Posten Brustschilde „kl. Schild“ mit Nr. 16, 17(2), 19(15), 20(5), 22, 25, 26, undurchsucht Mi. 350,— 40,—

7815 1898: Riesiger Spezialistennachlass „Reichsadler“ in alter Kladde, über 1500 Werte nach Merkmalen wie Abstempelungsjahr, Verhalten unter Quarzlampe etc. sor-
tiert Unmengen an Farbnuancen, undurchsucht auf Plattenfehler etc., Mi. liegt billigst gerechnet über 2400,— FUNDGRUBE für den Spezialisten, besichtigen

# 250,—

7816 Umfangr. sauber gest. Prachtposten der 2 M-Marke Nr. 37, von den 50 Marken sind bereits 24 als 37e und 19 als 37f geprüft, auf Besonderheiten undurchsucht 150,—
7817 Interess. kl. Spezialistenposten Pfennige, dabei 35(4), inkl. 2 rötl. Nuancen, 36(2), 38a, b etc., dazu Pfennig, u.a. mit 41 b ** gepr. etc., Spezialistenlos # 100,—

7818 Sauber rundgest. Prachtbestand Germania o. Wz, dabei alle Pfennigwerte mehr-vielfach, dazu die Markwerte 78(11), 79, 80(79, 81(5), 82(10), Fundgrube für Far-
ben, Plattenf. Fluorescencen etc., Mi. 1050,—

# 120,—

7819 Interess., reichhaltige */** Prachtbestand Germania mit Wz., alle Werte, meist mehrmals vorhanden, dabei Nr. 87I **, Br, 88I gepr. Hochstätter, dazu H-Blatt 21 ** etc,
Fundgrube f. Farben, Kriegs- und Friedensdrucke etc., besichtigen

*/** 100,—

7820 Hochinterss. durchweg sauber gest. Prachtbestand der Germaniaausgabe ex 140-157 (+197-98) aus altem Lager, alle Wertstufen in 2-stelligen Stückzahlen, meist
20-30 x vorhanden, auch die Aufdrucke, Fundgrube für Farben, Typen, Besonderheiten Mi. billigst 1000,— besichtigen

# 100,—
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7821 Sauber rundgest. Prachtposten Germania-Reichspost, die Pfennigwerte alle mehr- bis vielfach vorhanden, dazu 1-3 Mk incl. 2 Mk. Type II, Fundgrube für Farben, Plat-
tenfehler etc. Mi. 650,—

# 80,—

7822 Sauber gest. Prachtbestand ex Germania Reichspost, alle Pfennigwerte vielfach, bei 3 und 10 Pfg 3-4 versch. Quarztöne festgestellt, dazu auch 62*, 64II, 65, un-
durchsucht auf Farben, Plattenf. etc.

70,—

7823 Sauber rundgest. alter Prachtbestand Germania mit Wz (kriegs- und Friedensdrucke) alle Werte mehr-vielfach, auffällig allein 16x die gute 92I, Nr. 93 12 x auf schö-
nen Briefstück, ansehen

# 70,—

7824 Sauber gest. schöner alter Kabinett-Bestand Germania mit WZ, (Kriegs- und Friedensdrucke), alle Werte mehr-vielfach, gesehen u.a. 15x die gute 92I sowie 15x die
Nr. 93 auf dekor. Briefstück undurchsucht besichtigen

# 65,—

7825 Sauber rundgest. Prachtbestand Germania Kriegs- und Friedensdrucke, sehr sauber, auffällig allein 15x die gute Nr. 92I, ansonsten undurchsucht auf Farben, Aufla-
gen, Besonderheiten, bitte ansehen

# 65,—

7826 Sehr interess. Dubletten-Posten Germania Kriegs- und Friedensdrucke mit den farbvariantenreichen Nr. 84(15), 85(30), 86(35), 87(32), 92(15, dabei mind. 10x Frie-
densdruck), Fundgrube, besichtigen

# 60,—

7827 Sauber gest. Kabinett-Bestand Germania mit Wz, Kriegs- und Friedensdrucke, alle Werte mehr-vielfach, dabei auch Nr. 92I(149, 93(12), auf dekor Briefstücken etc.,
nach Farben etc., undurchsucht, Spezialistenlos

# 60,—

7828 Sauber rundgest. alter Prachtbestand Germania-Reichspost 2 Pfg- 2Mk, alle Werte mehr-vielfach, bei Nr. 64 2x die gute Type II, ansonsten auf Farben, Plattenfehler
etc. undurchsucht, Mi. 520,—

# 60,—

7829 Sauber rundgest. alter Kabinett-Bestand Freimach-Mark-Werte mit Nr. 94(30), 95(15), 96-97(8), vieles auf Dekor Briefstücken, Fundgrube für Kriegs- und Friedens-
drucken, Farben, Zähnungen etc., besichtigen

# 50,—

7830 Prachtposten Markwerte */** mit Nr. 94(4), 95(5), 96(9), dabei 96AI, 97(11), dazu Nr. I-III, Fundgrube für Farben, Typen etc. */** 50,—
7831 Sauber rundgest. alter Kabinett-Bestand Markenwerte mit Nr. 94(30), 95(15), 96(8), 97(6, dabei 2 Paare und 1 Unterrandstück). Fundgrube für Auflagen, Farben,

Zähnungen, Besonderheiten, ansehen
# 50,—

7832 Sauber gest. Kabinett-Bestand Markwerte mit Nr. 94(30), 95(15), 96(8), 97(8), dabei viele Briefstücke, bessere Auflagen, Farben, Besonderheiten, Spezialistenfund-
grube, besichtigen

# 50,—

7833 Sauber rundgest. Prachtbestand Germania-Reichspost 2 Pfg. 2 Mk., die Pfennigwerte alle mehrfach und undurchsucht auf Farben, Plattenfehler, Besonderheiten Mi.
450,—

# 45,—

7834 Sauber rundgest. alter Kabinett-Bestand Markwerte mit Nr. 94(55), 95(6), 96(5), 97(4 auf Briefstück), vieles auf dekor. kl. Kabinett-Briefstücken, undurchsucht # 40,—
7835 Sauber rundgest. alter Kabinettposten Markwerte mit Nr. 94(57), 95(7), 94(5), 97(4), vieles auf Dekorbriefstück, nach Drucken, Pf, Farben etc. undurchsucht # 40,—
7836 Sauber gest. alter Prachtbestand Germania-Reichspost von 2 Pf.-2 Mk. alle Werte mehr-vielfach vorhanden, nach Besonderheiten undurchsucht, Mi. billigst 470,— # 40,—

7837 DR-Infla 1922-23: Sehr guter, sauber gest. alter Prachtposten mit 12 x Altershilfe 233-34, dabei Paare u. 233I, 8 x Rein-Ruhr-Hilfe 261(33), 262(20), sicher vieles
prüffähig, Spezialistenlos, Fundgrube Mi. mind. 2300,—

# 150,—

7838 1922: Umfangr. gest. Prachtbestand Münchner Kindl ex 199-204 aus altem Spezialistenbestand, vor allem die farbvariantenträchtigen Nr. 199(122) und 200(197)
in hohen Stückzahlen, aber auch 201(40), 202(32), 203(41), 204(27), einiges wie 2x 204 b bereits geprüft, Spezialistenfundgrube, Mi. 1250,—

# 125,—

7839 1923: Umfangr. Postfr. Kabinett-Bestand „Hochinfla“ ab Nr. 277, bis zum Ende sind fast alle verausg. Werte mehr- bis vielfach, dabei Oberrandstücke, viel durchsto-
chene Werte mit 15 x 33B, undurchsucht auf Farben, Plattenfehler, Korbdeckel etc., Spezialistenfundgrube, Mi. billigst über 900,—

** 120,—

7840 DR-Infla, 1922: Umfangr., hochinteress. alter Bestand der Ziffern im Queroval, viele 100 Werte ex 146-57 mit einer breiten Farbenskala, vieles gepr., dabei 248c,
249I(4), 256c(2), Fundgrube für Farben, Plattenfehler etc., hoher, 4-stelliger Katalogwert, Spezialistenlos, besichtigen

# 120,—

7841 1923:Sauber gest. Prachtbestand nur Infla gepr. Aufdruckwerte ex 277-312, dabei kleine Werte meist mehr-vielfach, aber auch 283(2), 294(2), 296, 303, 315(69,
auf Aufdruckvarianten etc. undurchsucht, Mi. mind. 640,—

# 120,—

7842 1922-23: Umfangr. postfr. Pracht-Lagerbestand ex Nr. 199-237, falt alle verausgabten Werte vielfach vorhanden, Fundgruben für Farben, Plattenfehler, Besonder-
heiten etc., bitte besichtigen! Mi. 1000,—

** 100,—

7843 DR-Infla 1921: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Ziffern/Arbeiter-Waffeln ex 180-196, die kleineren Werte alle vielfach, aber auch 2x Nr. 181, 3x 184, Nr. 186
sowie gepr. 2x 194 b, undurchsucht, Spezialistenfundgrube

# 100,—

7844 DR-Infla, 1923: Umfang, durchweg sauber gest. Prachtbestand von einigen 100 Werten der Aufdruckserie ex 277-96, alle Werte in meist zweistelligen- größeren
Stückzahlen vertreten, eine Fundgrube für die vielen Aufdruckbesonderheiten und Plattenfehlern dieser Ausgabe, besichtigen, Mi. ca. 1400,—

# 100,—

7845 DR-Infla, 1922: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand „Arbeiter“ ex 238-245 mit 238(12), 239(135), 240(23), 241(227), 242(24), 243(21), 244(116), 245(3),
einiges Infla gepr., undurchsucht auf Plattenf., Farben, Wz, Besonderheiten, Mi. 1700,—

# 100,—

7846 DR-Infla Umfangr., durchweg nur sauber gest. Prachtbestand ohne Fälschungsgefährdete Spitzen, aber mit viel Mittelmaterial, Farben (unberechnet), gesehen auch
1301V, ansonsten auf Abarten unduchsucht besichtigen, Mi. 1350,—

# 95,—

7847 DR-Infla, 1923: Umfangr., sauber gest. Prachtposten aus altem Lager „Ziffer ex 268-276" mit 268(400) alle anderen in 2-stelligen Stückzahlen, einiges Infla gepr.,
nach Plattenfehler, Besonderheiten etc. undurchsucht, Mi. über 1500,—

# 95,—

7848 DR-Infla 1922-23: Umfangr. Postfr. Pracht-Lagerbestand von aberhunderten von Werten ex 199-296, undurchsucht auf Farben (deutl. Varianten sichtbar), Platten-
fehler etc, Spezialistenfundgrube Mi. 870,—

** 90,—

7849 DR-Infla, 1923: Sauber gest. Prachtbestand von 250 Werten der Aufdrucke ex 297-312, bis auf 307 alles mehr-vielfach vertreten, Fundgrube für Farben, Auflagen
Aufdruckvariaten, Besonderheiten, besichtigen Mi. ca. 1400,—

# 90,—

7850 DR-Infla, 1921: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand ex Ziffern/Arbeiter mit Rauten-Wz., ex 158-176, alle Werte mehr/vielfach vorhanden, einiges Infla-gepr.,
undurchsucht auf Plattenfehler Besonderheiten weit über 600 Werte, Mi. billigst über 1500,—

# 90,—

7851 1923: Umfangr., sehr reichh. sauber gest. alter Posten „Korbdeckelausgaben“ ex 313-330, selbst die bess. Werte wie 315(7), 33(8), mehrfach, die übrigen meist viel-
fach, auf die vielen Besonderheiten dieser Ausgabe undurchsucht, hoher Katalogwert Spezialistenfundgrube

# 90,—

7852 DR-Infla 1922-23: Postfr. Kabinett-Bestand, umfangreich, alle Werte ex 238-276 mehrfach, meist in kleineren 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, undurchsucht auf
Farben, Wz. Plattenfehler, Besonderheiten etc., Mi. billigst 730,—

** 80,—

7853 DR-Infla, 1922: Hochinteressanter Posten von weit über 400 Werten der Posthornausgabe ex 205-209, je Wert zw. 55 und 125 x vorhanden, sauber gest., Fundgru-
be für Typen, Platte, Walze, Plattenf., Wz, Abarten, besichtigen Mi. billigst 900,—

# 80,—

7854 DR-Infla, Umfangr. sauber rundgest., alter Prachtposten „Posthorn“ ex 224-232 mit 224(67), 225(85), 226(75), 227(54), 228(82), 229(40), 230(84), 231(21),
232(47), dabei Farben, Platten/Walze, Besonderheiten unbewertet, Fundgrube, Mi. mind. 1350,—

# 75,—

7855 DR-Infla 1916-22: Umfangr. postfr. Kabinettbestand mit reichh. Germania auf Farben Typen (insbes. ex 140-57) undurchsucht, aber auch 116-118, 199-204, (incl.
204 b!) etc., Fundgrube besichtigen

** 75,—

7856 DR-Infla, 1923: Sauber gest. Prachtposten der letzten Infla-Aufdrucke ex 331-337 mit 331(12), dabei 2 Paare als VB geklebt auf Briefstück, 332, 333(2),
334-335(10), 336A(3), B(5), 337(4), Spezialistenlos, besichtigen, Mi. ca. 1400,—

# 75,—

7857 DR-Infla, 1922: Umfangr., sauber gest. alter Prachtposten der Posthornzeichnung ex Nr. 224-232, deutl. über 500 Werte (alles in 2-stelligen Stückzahlen), Fundgrube
für Typen, Platte/Walze, Plattenfehler etc., Spezialistenlos, Mi. 1300,—

# 75,—

7858 DR-Infla: 1923: Sauber rundgest. Prachtbestand Flugpost Holztaube-Großformat ex 235-37, 263-67, alle Werte 5-10 x vorhanden, vieles prüfungsfähig, undurch-
sucht, Mi. 1100,—

# 70,—

7859 DR-Infla 1923, Postfr. Prachtbestand, fast alle verausgabten Werte in kl. Stückzahlen vertreten, dabei auch Nr. 318 DD doppelt gepr. Peschl. etc, ansehen. Mi. 380,— ** 60,—
7860 DR-Infla, 1921: Sauber gest. Prachtposten Ziffer/Arbeiter mit Waffel-Wz ex Nr. 180-196, alle Werte mehr- bis vielfach auch Nr. 184(3), 186(2), etc., einiges wie 186,

194b gepr., 3x 190 unbewertet, Fundgrube Mi. mind. 750,—
# 60,—

7861 DR-Infla, 196-1919: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand ex 98-112 mit Nr. 98(18), 99)63), 100(10), 101(44), 104(4), 103(12), 104(20), 105(7), 106(5),
107(32), 108(29), 109(14), 110(18), 111-112(9), undurchsucht nach Farben, Plattenf., Besonderheiten, Mi. billigst über 700,—

# 60,—

7862 DR-Infla Sauber gest. kl. Posten der Bayern-Abschiedsserie mit Aufdruck, 119-139, alle Werte vorhanden, meist in kl. Stückzahlen, auffällig 135 in guter Type II, an-
sonsten undurchsucht, Spezialistenfundgrube Mi. 460,—

# 50,—

7863 DR-Infla, Sauber gest. Prachtbestand von ca. 50 Werten der durchstochenen Korkdeckelmarken ex 318B(3)-329B(3), undurchsucht, sehr vieles Prüfungsfähig,
ansehen

# 45,—

7864 DR-Infla, Postfr. Prachtbestand mit einigen 100 Werten, dabei Mittelmaterial, auf Farben, Plattenf., besonderheiten undurchsucht, Mi. mind. 400,— ** 40,—
7865 DR-Infla 1922: Sauber rundgest. Prachtposten Flugpost Holztaube ex 210-218, sämtl. Werte zwischen 3-8 x vorhanden, vieles prüfungsfähig, durchsucht Mi. 530,— # 40,—
7866 DR-Infla, 1922: Sauber gest. Prachtposten ex Ziffern/Queroval Nr. 219-223, ca. 150 Werte, auffällig gleich 5x Nr. 221I gepr. Infla, ansonsten undurchsucht, ansehen # 40,—
7867 DR-Infla Kl. Postfr. Kabinett-Sammlung mit bess. Ausgaben, dabei Nr. 178, 189-204 incl. selt. 204b im Paar etc., Mi. 275,— ** 35,—

7868 1933-45: Postfr. Prachtbestand mit bess. Ausgaben, dabei Nr. 569-70 Rand, 689-90, 744, 764-771, 799-802B83, 814, 931-42, etc. Mi. 920,— ** 150,—
7869 1933-39: Sauber rundgestempelt Prachtbestand, nur Sondermarken, dab. 25 Pfg. Stände, Winter- und Sommerolympiade, viele bess. WHM etc., ansehen Mi. 500,00 # 80,—
7870 1939-45: Sauber rundgest. Prachtbestand nur Sonderausgaben der letzten Jahre mit mittl. u. bess. Werten, dazu schöner Anteil Parteidienstmarken Mi. 500,— # 70,—
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7871 1933-41: Ungebr. Prachtbestand, nur versch., meist bessere Ausgaben wie 548-53, 580-83, 588-96, 671, 699, Bl. 7-9 (Marken **) etc. ansehen * 50,—

7872 DER TONFILM, kpl. Serie Bilder-Gruppe 44-48 v. Zigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, Postfach 16, je Originalverpackt, tadellos 30,—

7873 Postfr. Prachtbestand, vor allem Generalgouvernement mit vielen mittl. u. bess. Ausgaben sow. etwas andere Gebiete, ansehen, Mi. 270,— ** 45,—

7874 Lebenszeichen von... bzw. Eilnachrichten Karten II WK.14 mal ohne und 7 mal mit Stempel, eine mit Frankatur, in Bedarfserhaltung. [ 200,—

7875 Postfr. Prachtsammlung mit dem Blockpaar kompl. und zusätzl. gest. Sammlung ohne die Blocks kpl., sehr sauber a. Albentext **/# 70,—

7876 Sauber gest. Sammlung auf Albentext mit allgem. Ausg. kpl. Baden 50-57, vorsichtig geschätzt, Mi. 850,— # 90,—
7877 Grundstock-Slg, ungebraucht und gebraucht alle 3 Gebiete mit 250 Werten, u.a. WHbg. 35/6 o tiefst geprüft, sowie einiges unberechnet (Michelwert ca. 750,-) 80,—

7878 Riesenposten von über 3500 Werten der 1. Freimarkenausgabe, sauber sortiert mit allen Wertstufen in höheren Stückzahlen, der Katalogwert liegt billigst gerechnet
schon bei 1500,— Euro, enorme Fundgrube für Papiere, Plattenfehler etc., besichtigen

**/# 100,—

7879 Riesiger nur durchweg sauber gest. Prachtposten von weit über 2000 Werten der 2. Freimarkenausgabe, alle Stufen vielfach vertreten, enorme Fundgrube für Typen,
Papier, Plattenfehler etc., Mi. billigst weit über 1500,— besichtigen

# 100,—

7880 Riesiger durchweg sauber gest. alter Bestand von ca. 2000 Werten der 3. Freimarkenserie, bis auf die 8 Pfg. alles, meist mehr- vielfach vertreten, undurchsucht auf
Farben, Typen, Plattenfehler, Mi. billigst gerechnet 1300,— Fundgrube besichtigen

# 100,—

7881 Sauber rundgest. Prachtbestand mit Nr. 49(5), 50(4), 51(2), 52(5), dazu einige 100 Freimarkenwerte, Mi. 700,— # 70,—

7882 Sauber gest. Aufbausammlung auf Albentext mit viel mittl. Material wie Nr. 2-4, 6-9, 14, 16-18, 27, 32, 38-41 etc. Mi. 1300,— # 120,—

7883 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken „Frauen“, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. 80,—

7884 1987, 60 Pf. Sehenswürdigkeiten, 100 ungebrauchte Ganzsachen, tadellos [ Gebot

7885 1949-1960, umfangreicher Prachtbestand mit viel Substanz, beginnend mit MiNr. 111/12, 116(2), 150(3), 152(16), 167/70(2), 171/2, 173/6,
200/3, 205/8(2), 217/8(6), 227(20), 230(27), 245/6(8) sowie Heuss mit div. y-Werten, Lumogen kpl. und Nr. 189/90, insgesamt über 1100
postfrische Werte, Michel ohne die Eckrand-Rundstücke, Formnr. etc. schon über 7500,- EUR im Einsteckbuch

750,—

7886 1971-2000, fast kpl. saubere Sammlung von ca. 850 adressierten FDC-Umschlägen, jeweils mit SST „BERLIN“, hoher Einstands- bzw. Katalogwert, mit BERLIN SST
nicht sehr häufig!!

FDC 200,—

7887 1960-1989, in den Hauptnr. komplette postfrische saubere Sammlung, Michel ca. 1200,- Euro ** 120,—
7888 Ungewöhnliche Mischung mit gestempelten Anfangsausgaben, wenige moderne Plattenfehler, Doubletten in 2 Tüten und auch gestempelten Viererblocks, u.a. 8 Pfg

und 2 DM Heuss - recht hoher Katalogwert!
**/*/# 110,—

7889 1954-60: Sehr int. Posten meist bess. Einzelfrankaturbelege, dabei Nr. 192, 264, 265, 319, B. 2 etc. besichtigen [ 90,—
7890 1963-1990: Umfangr. postfr. Prachtbestand in Einheiten im Ringbinder, viele gute Ausgaben, Zuschlag-Serien, Blocks incl. 5x Bl. 21, hoher Katalog-Wert, besichtigen ** 75,—
7891 Interess. Bed.-Briefposten Posthorn-Einzelfrankaturbelege mit 6, 25, 30, 40(2), 50(Orts-R und Lp), 60(5 R-Briefe) etc. ansehen [ 60,—
7892 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,- Euro), weiterhin u.a.

Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos
] 50,—

7893 1949 - 2004 Bund-Sammlung, postfrisch und gestempelt bis 2000 komplett, ab 2001 mit kleinen Lücken, in 6 Leuchtturm Vordruckalben,
Michel über 14.000,-

**/# 1000,—

7894 1974-1997, enormer loser Bestand von über 20 kg Ersttagsblätter in 2 gr. Kisten, schätzungsweise 3500 Stück, überwiegend chronologisch sortiert, dabei zahlr. kpl.
Jahrgänge, teils mehrfach, dabei Blockausgaben, Zuschlagssätze, etc., Schwerpunkt 1985-1997 (15 kg), keine Übermengen, sehr hoher Katalogwert

ETB 250,—

7895 1949-1990, kl. Sammlung von ca. 40 versch. gelaufenen bzw. blanko gest. Ganzsachen aus P8-138, teils mit Codierung, dabei 2 Bildpostkarten Burgen & Schlösser,
insgesamt 50 GSK, nichts gerechnet

[ 50,—

7896 1949-1990, kl. Sammlung von ca. 40 versch. gelaufenen bzw. blanko gest. Ganzsachen aus P8-138, teils mit Codierung, dabei 2 Bildpostkarten Burgen & Schlösser,
insgesamt 50 GSK, nichts gerechnet

[ 40,—

7897 Lot von 30 Bedarfsganzsachen mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung, dabei Unfall P98, Burgen & Schlösser P103 und P108 jeweils 10 mal,
Mi. ca. 95,- Euro

[ 30,—

7898 UNFALL P94/ BURGEN & SCHLÖSSER P103 und P108, jeweils 10 mal, jede Ganzs. aus dem Bedarf mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung [ Gebot

7899 1948-1990, gemischt geführte Sammlung, ab ca. 1950 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett, die Erhaltung ist am Anfang
gestempelt und ungebraucht, in weiten Strecken dann postfrisch, dabei Nr. 21-34 gestempelt (ungeprüft), Block 1 (*), 71-74 gestempelt,
75-79 **, 82-86 gestempelt etc., sauber im neuwertigen LT-Vordruckalbum (Text ab 1956-1990).

**/*/# 420,—

7900 1956 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, nach Hauptnr. ab 135 komplett aus einem Abo gesammelt und in durchweg bester Qualität, schöne Kollektion ohne Ausfall.
Mi. über 1100,-

** 170,—

7901 1956-1990, offensichtlich ab Postillion (I-III) in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung, dabei teils Unter-/Oberrandstücke gesichtet, Michel
über 1000,- Euro

** 150,—

7902 1960 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, bis auf Nr. 852 - 859 komplett in durchweg bester Aboqualität. Mi. 925,- ** 150,—
7903 1948: Sehr interess. sauber gest. alter Prachtposten Pfennigwerte „Schwarzaufdrucke“, dabei 1-4(je7), 6(2), 8(6), 10(2), 11(6), 12(8), 13(4), 15(6), 16(2), nach Be-

sonderheiten undurchsucht, Mi. da. 1350,—
# 150,—

7904 1960 - 1980: Postfr. Kab.-Slg. im SAFE-Album ab 1949 (dieses 130,- EUR), komplett incl. Blockeinzelmarken, fast allen Zähnungsvarianten etc., bitte ansehen! Mi.
850,-

** 130,—

7905 1949 - 1959: Postfr. Kabinettbestand, meist frühe und mittlere 50er Jahre, dabei Schwarzaufdruck bis 84 Pfg., 99-100, 110-11, 120 (2), 128 (2) etc., Mi. 750,- ** 120,—
7906 1969-88: Postfr. Kabinett-Sammlung bis Nr. 823 komplett, sehr schön aus Abo zusammengetragen, 1977 sind auch alle im Mi. verzeichneten Freimarkenpaare vor-

handen, Mi. 750,—
** 120,—

7907 1969 - 1988: Postfr. Kabinettsammlung bis Nr. 823 kpl., dabei auch einige Freimarkenpaare, sehr schöne Sammlung ohne Ausfall. Mi 730,- ** 110,—
7908 1973 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, bis auf ganz wenige Werte kpl., in durchweg besserer Erhaltung. Mi. 700,- ** 95,—
7909 1949: Sauber rundgest. Prachtbestand „Markwerte Bauten“ mit Nr. 57(45), 58(44), 59(26), 60(13), nach Besonderheiten, Plattenfehler 8 sind mit Sicherheit vorhan-

den etc., undurchsucht, Spezialistenfundgrube Mi. mind. 930,—
# 90,—

7910 MAXIMUMKARTEN, 1980-1986 (Mi.-Nr. 614-741), kpl. saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1, dabei B & S, Wegener, Jugend, Sport, etc., nach Philex 8
Aufl. KW über 920,- DM

MK 70,—

7911 Umfangr. ** Blockbestand, dabei allein 60 x Bl. 8, sowie zusätzl. 18 x Herzstücke daraus etc., sowie zahlr. weitere Blöcke mehr- bis vielfach ** 60,—
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7912 1949: Sauber rundgest. Prachtbestand der Pfennigwerte Bauten I, alle Wertstufen in 2-stelligen Stückzahlen vertreten, nach Plattenfehlern und den vielen Besonder-
heiten dieser Ausgabe undurchsucht, Mi. billigst ü. 500,—

# 45,—

7913 1989: Postbeförderung, Kabinettsatz in kpl. 25er Bogen. Mi. 300,- 852/54
(25)  **

40,—

7914 1989: Wohlfahrt-Postbeförderung, postfr. Kab.-Bogensatz. Mi. 300,- 852/54
(26)  **

40,—

7915 1989: Wohlfahrt-Postbeförderung, postfr. Kab.-Bogensatz. Mi. 300,- 852/54
(25)  **

40,—

7916 Prachtposten von Zusammendrucken, dabei S5, vor allem Brandenburger Tor und Unfallverh., dazu einige bessere Rollenmarken, vor allem 205, 207, 210, 402-11 R,
etc., Mi. 400,-

** 65,—

7917 Umfang. Dubl.-Posten, einige 100 Werte sauber geordnet, dab. 124-25 X in **Unterrand-Paaren, 150 X im ** Viererbl. Handstempel etc., unberechnet, ansehen **/# 80,—

7918 1949-64: Ausgesucht sauber rundgest. Kabinett-Sammlung im DABE-Album, dabei gute frühe Ausgaben wie Nr. 242-44, 261-70, 280-85 bis hin zu 926-33 KB,
1074-79 Zdr. etc, ideal zum Weitersammeln. Mi. 1350,—

# 180,—

7919 1954-1959: Kab.-Sammlung, durchweg bestens gez., und sauber rundgest, komplett mit allen guten Serien und Blöcken, sehr schönes Objekt dieser besseren Jahre,
bitte ansehen! Mi. 950,—

# 150,—

7920 1949-64: Postfr. Kabinett-Sammlung im DABE-Falzlos-Album, allermeist gute Frühausgaben wie 289-321, 342-361, Bl. 10-12 dazu einige spätere inkl. Bl. 19, ideal
zum weitersammeln, Mi. 800,—

** 120,—

7921 1949-53: Umfangr. ungebr. Posten von meist bess. guten und Spitzenwerten der gesuchten Frühausgaben, dabei 271-272, dt. chin. Freundschaft mit allein 6 x
DDR-Spitzenwert Nr. 287, dazu noch Bl. 9A,B (*), Mi. f. **, über 2100,—

* 120,—

7922 1960 - 1966: Kabinettsammlung, durchweg ausgesucht sauber gestempelt und ohne die Blöcke kpl., schönes Los ohne Ausfall, Mi. 800,- # 120,—
7923 1955 - 1959: Postfr. Kab.-Sammlung, komplett, Blöcke in Form der Einzelmarken vertreten, sehr schönes Los. Mi 560,- ** 100,—
7924 1949-54: Postfr. Kabinett-Bestand nur versch. gute Frühausgaben, dabei Nr. 248-49, 273-75, 284-85, 289-92, 445B etc. Mi. 500,— ** 100,—
7925 1950-54:  Postfr. Prachtbestand nur versch. gute Frühausgaben, dabei Debriablock, Nr. 280-81, 386-95 B, 392-95 A, 445 B etc. Mi. 620,— ** 100,—
7926 1954-59: Sauber rundgest. Kabinett-Sammlung, im Markenteil komplett, dazu die Blocks 10, 12, 13, schönes Los, Mi. ü. 700,— # 100,—
7927 1954-59: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten aus d. 2. Hälfte der 50-ziger Jahre, viele gute kpl. Sperrwertserien, gute Sperrwerte wie 189(3), 495(2), 506(3)

etc, besichtigen, Mi. 850,—
# 95,—

7928 1972-1984, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische saubere Sammlung (MiNr.1731-2847), inkl. Block- u. Kleinbogenausg., Mi. ca. 750,- Euro ** 90,—
7929 1960 - 1975: Sauber gestempelte Kab.-Sammlung, nur versch. kpl. Ausgaben und  Blöcke, sehr schöne Kollektion ohne Ausfall, mit vielen guten Serien. Mi 700,- # 85,—
7930 1949-1950: Prachtposten der allerersten Ausgaben mit Nr. 242-260 kpl. Mi. 340,— # 75,—
7931 1949-53: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. gute Erstausgaben, dabei 242 mit ideal zentr. Ersttagsstempel (R!) 256-59, 289-310 etc. Mi. 500,— # 75,—
7932 1954-59: Sauber gest. Kabinett-Sammlung der 50-ziger Jahre, weitgehend kpl. mit fast allen guten Ausgaben inkl. 485-90 A, B etc., Mi. 550,— # 75,—
7933 1949-51: Prachtposten nur versch. kpl., sauber gest. früher Spitzenserien, u.z. 248-50, 256-70, 282-285, Mi. 400,— # 70,—
7934 Umfangreiche postfr. Kabinettbestand a. d. 2 Hälfte der 50er Jahre, nur kpl. Serien (einige Sperrwerte extra), 4 mal Pappchinese etc., schönes Los ohne Ausfall- Mi.

450,-
** 65,—

7935 1949-1953: Prachtposten nur versch. gute, sauber rundgest. gesuchter Frühausgaben, dabei insbesondere NR: 242-244 oder dt. chin. Freundschaft kpl., bitte anse-
hen, Mi. 400,—

# 65,—

7936 1950-53: Prachtposten nur versch. mittl. u. bess. Erstausgaben, durchweg sauber gest., u.a. mit Nr. 259, 273-75, 280-81, 289-92 etc., Mi. 500,— # 65,—
7937 Postfr. Kabinettbestand a. d. 2. Hälfte der 50er Jahre, nur kpl. (Sperrwert) -Serien, 3 x Pappchinese etc., sehr schönes Los. Mi. 420,- ** 60,—
7938 Sehr saubere, meist postfr. kleiner Prachtposten, dabei u. a. Cottbus, Spremberg, Storkow ( mit seltener 12 a **) etc., */**/# 60,—
7939 1949-1953: Sehr sauberer kl. Prachtposten, nur versch. rundgest. gute Frühausgaben, dabei 258-60, Akademie kpl., 280-81 etc., Mi. 400,— # 60,—
7940 1978-79: Zusammendruckbogen Zirkus (Nr. 2364-67 incl. 2365 I) sowie Meissener Porzellan (2 Bogen 2464-71), Prachterhaltung Mi. 200,— # 60,—
7941 1955-59: Postfr.- Labonet-Bestand, dabei gute Sperrwertserien, 2x Pappchinese, Bl. 15 etc. Mi. 280,— ** 50,—

7942 Postfr., Kab.-Bestand der Zirkelbogenmarken mit bess. Werten, einiges in kl. Einheiten, Wz. etc. stets billigst gerechnet, Mi. 700,— ** 60,—
7943 Sehr int. Posten Zirkelmarken mit Nr. 11,23,24,26 und 27, je im Unterrand 20-ziger Streifen vollständig mit Druckdatum, schönes Spezialistenlos, Mi. 650,— ** 60,—
7944 Postfr. Kab.-Bestand ab Zirkelmarken mit besseren, C 1-15(2), Nr. 7 nut 1x, etc. Mi. 820,— ** 60,—
7945 Prachtposten Zirkelmarken im kpl. ** Unterrand 20er-Streifen dab. Nr. 11(2), 23,26,27 je mit Druckvermerken, schönes Spezialistenlos, Mi. 700,— ** 55,—
7946 Prachtposten Zirkelmarken inkl. bess. Werten, teils Einheiten, auf Besonderheiten undurchsucht, Wz. stets billigst gerechnet, ansehen, Mi. ü. 700,— ** 55,—

7947 Prachtposten Zusammendrucke, vor allem 5-Jahresplan mit bess. Kombinationen, dazu etw. Ulbricht und spätere, Mi. ü. 400,— **/# 50,—

7948 1949 - 1986, meist gestempelte Prachtsammlung im Schaubek-Vordruckalbum mit einigen guten Werten und kompletten Ausgaben, wenig ungebraucht, feines
Objekt mit hohem Katalogwert!

**/*/# 260,—

7949 1906-1918: Umfangr. Dublettenposten von einigen 100 Werten ab Nr. 29 mit 29-44 meist mehrf. incl. Zähnungen und kpl. Satz ungez., sowie viel weiteres Material,
besichtigen

*/# 60,—

7950 1879-1809: Sehr int. Posten der Wappenausgabe, Nr. 1-28, meist mehrfach incl. Zähnungsvarianten etc., dabei auch 4-5*, 9I, 10-11B, 16A,B etc., Spezialistenlos,
nach Besonderheiten undurchsucht, Mi. mind. 400,—

*/# 50,—

7951 1969-1989, saubere Sammlung von 26 postfr. Blockausgaben u. 5 Kleinbögen aus ex Bl. 25-206, Hauptwert bis 1983, dabei Bl. 81, 97, 104/5 sowie Kleinbogen-
satz Mi.-Nr. 3174/77, Mi. 590,-

** 100,—

7952 1912 - 1950: Ungebraucht, teils ** Prachbestand mit vielen guten Ausgaben, dabei 60-62 (2), 82, 84X, 91, 115, 131-42VB (untere Hälfte **), 168-73, 243 in 9 post-
frischen Viererblöcken etc., ansehen! Mi. 750,-

*/** 120,—

7953 1854 - 1920: Sauber gest. kleiner Prachtbestand nur vers. ältere Werte, dabei Nr. 9-10, 28-30 etc., Mi 850,- # 95,—
7954 1924-44: Sauber rundgest. Prachtbestand gesuchter Jahre mit guten Werten wie 131-42, 145, 160, 179, 185-94, 217-222, etc., Mi. 520,— # 75,—
7955 1924-44: Sauber rundgest. Prachtposten, dabei viele bess. Werte, u.a. Nr. 131-42, 143, 151-52, 176, 177-179, etc. Mi. 475,— # 65,—

7956 1918 - 1940: Saubere kl. Prachtkollektion a. Blättern, gut besetzt mit besseren Werten, wie Nr. 441, 131 - 134, 152 -  155 etc., Mi. 380,- */# 55,—

7957 1860/66: Alter Posten Wappenmarken mit Nr. 3 (2), 4, 5, 6, 8 (4), 9 (2), 10 in, für diese Ausgabe, typischer Erhaltung meist mit 1-2 fehlenden Zungen, entsprechend
billig angesetzt, Mi. über 3000,-

# 120,—

7958 1875/82: Sauber rundgest. Prachtbestand „Wappen“ mit Nr. 12A (3), 14A (3), 16A (2), 17-18A je 2 x, sowie 19A „B“, Nr. 13 -14 je (2), 17, 19 (2) Farben, Papiere etc.
stets billigst gerechnet, Spezialistenlos, Mi. 920,-

# 100,—

158



7959 1885-1982: umfangr. Restsammlung im selbstgefertigtem Album, dabei Nr. 36-42, 44 gest. sowie zahlr. weitere bess. Ausgaben, viel Zuschlag, hoher Katalogwert,
besichtigen

60,—

7960 1856-1900: Sauber gest. kl. Posten Victoria mit besseren Werten ab Nr. 14/2 (über 58,86-97 bis Nr. 101) Mi. über 700,— # 60,—

7961 1885/1979, zwei dicke Schaubekschwarten mit einer anfangs schwach und ab ca. 1960 gut besetzten postfr. bzw. gestempelten Sammlung sowie zusätzlich zahl-
reiche FDC’s u.a. 1965-1972 in beiden Erhaltungen geführt und ab 1973 gest. fast kpl., ferner gestempelter Zypernteil 1970/77 gut besetzt, nichts gerechnet

#/**/ [ 120,—

7962 1862-1970: Umfangr. sehr reichh. Dublettenposten mit je 40 gr. und kl. Hermesköpfen, bess. Werten wie 187 gest., 300-303, 327-344, 345 ungebr. etc., hoher Ka-
talogwert, ansehen

*/# 100,—

7963 Hochinteress. sehr reichh. guter alter meist Prachtbestand, dabei Nr. 5 Kab., 10(5, dabei c-Farbe), 11(9), dabei mehrf. „c“, 12(7), dabei 4x „b“, 10(109) dabei bess.
Farben mehrf., 11a,b 15*,  17(2), Fundgrube für viele gute Farben, Mi. dürfte bei 4000,— liegen, besichtigen

*/# 200,—

7964 Sehr saubere, bis auf Nr. 7 und 11 kpl. Sammlung auf Albenbl., dazu Zeitung I, 3, ansehen, Mi. ca. 1100,— */# 80,—
7965 Albumblatt mit Nr. 1-5 II gest. teils doppelt 6* sowie Zeitung I,3, Mi. ca. 600,— */# 45,—

7966 Kl. Prachtposten mit Nr. 1-3 gest., Nr. 10 auf dekorativem Briefstück, sowie ungebr. Pracht gepr. Schlesinger, Mi. 710,- 70,—
7967 Albenb. mit Nr. 1a, b, 2-3 gest. sowie ungebr. Nr. 10, meist Pracht, Mi. 690,— 55,—

7968 Saubere kl. Kollektion mit bess. Werten wie Nr. 4-6, 13, 15, 19(28a,b), 21Mi. ca. 1000,— # 75,—

7969 1961-1944: Sehr reichh. meist Prachtsammlung auf Blancobl. im Leuchtturm-Binder mit vielen guten Ausgaben, u.a. 15-109 oder Nr. 49 kpl.
157-59, 205-215, 254, 270-71, 318-24, 406-07, 415-34 oder 430 kpl. 567-68, 591-600, D 1-8 etc., bitte besichtigen, Mi. über 5500,—

*/# 650,—

7970 1861 - 1944: Sauber gest. Prachtsammlung mit reihenweise guten Ausgaben, u. a. Nr. 14-36, 61-66, 99-106, 201, 205-213, 229, 234-39,
Pak. 1-6 etc., Besichtigen! Mi. 2500,-

# 350,—

7971 1945-1959: Umfangr. postfr. Pracht-Lagerbestand, viele 100 Werte mit Lagerbuch, dabei Sonderausgaben in Mengen, aber auch Dauerserien wie 955(3), 983, Pa-
ket 15 etc., hoher 4-stelliger Katalogwert, besichtigen

** 180,—

7972 1945-1959: Ungebr. Prachtsammlung, sehr sauber mit reihenweise guten Werten, u.a. Nr. 770, 772, 794-855, 859(2), etc., ansehen, Mi. 1350,— * 150,—
7973 1861-1908: Alte Sammlung aus zeitgen. Albentext mit bess. Werten wie 14-35, 56-58, 61-66 etc., Mi. 1300,— */# 120,—
7974 1916-1938: Saubere kl. Sammlung auf Blanko-Blättern mit bess. Ausgaben wie 157-59 sowohl * als auch gest., 172*, 174, 213 gest. etc., Mi. 600,— */# 60,—

7975 Julisch-Venetien: Kl. Prachtbestand mit Briefstücken Erstausgabe, dabei Nr. 12, 13 auch 28* sow. 29* und gest. dazu etw. Trentino Mi. über 320,— 60,—

7976 1918 - 1944: Umfangr. sauberer alter Markenbestand mit über 450 Werten, dabei bessere Serien, Besonderheiten, wie 159-61 in ** ungez. Paaren ( Mi. ohne Preis)
etc., unberechnet

70,—

7977 1945 - 1965: Reichh. Dublettenposten mit besseren Ausgaben, dabei Nr. 677-88 **, 713-23**, 703 gest., etc., unberechnet 70,—

7978 1945 - 1987, saubere, meist ungebrauchte/postfrische Prachtsammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, über weite Strecken komplett **/*/# 150,—

7979 1907-1960: Ungebr. teils ** Prachtposten mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 205-12, Bl. 1**, sowie viele gute Ausgaben der 50-ziger Jahre incl. 558-62, 597-600,
683-84 etc., Mi. 950,—

*/** 120,—

7980 1852-1945: Umfangr. sauber gest. Dublettenposten mit vielen mittl. Material, dabei Nr. 3, 28(2), 248, 252, 256 etc., Mi. 1100,— # 120,—
7981 1852-1913: Aufbausammlung, sehr sauber a. zeitgem. Albentext mit besseren Ausgaben wie Nr. 1-3, 19-27, 91, P 39-41, etc., Mi. 850,— # 120,—
7982 1945-1960: Umfangr. gest. Posten mit vielen bess. Ausgaben der 50-ziger Jahre sow. einiges danach und Abo-Lieferung aus 2003, Mi. weit über 500,— # 50,—

7983 1932/33, zwei Flugbriefe mit Mi. 173b bzw. 195 und Zusatzfrankaturen sowie Mi. 184/87 als Satzbrief je nach Deutschland gelaufen, gute Erhaltung [ 60,—

7984 1960-82: Umfangr. ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand, einige 1000 Werte chronologisch geordnet, ansehen, Mi. 1450,— # 120,—
7985 1960-1982: Riesiger Lagerbestand mit Tausenden von Marken, durchweg sehr gut gez. und sauber rundgest. bitte besichtigen, Mi. 1400,— # 120,—

7986 1851 - 1863: Sauber gest. meist Prachtbestand Zeitungsmarken, dabei Nr. 6, 16-17, 23 grau und lila, 29, Mi. 1600,- 180,—
7987 1858 - 1863: Sauber gest. meist Prachtposten Zeitungsmarken mit Nr. 16, 17 in lila und grau, 23, 29 (3), preiswert, Mi. 1650,- # 180,—
7988 1858: Sehr interessanter guter alter Bestand Franz Joseph ex 10-15 mit vielen guten Werten, dabei Nr. 10 (3), 11 in guter Type Ia mit rotem Stempel, 12 (3), 13 (5),

14 (4 dabei Type I), 15 (7), gute Stempel, Fundgrube, besichtigen, Mi. mind. 1150,-
# 180,—

7989 1890 - 1924: Umfangr. Sammlung auf dickem Bündel dunkler Blancobl. aufgezogen ab Nr. 50-96 und 433-41 mit besseren Ausgaben, vieles mehrfach, Einheiten,
4-stelliger Katalogwert. Besichtigen !

*/# 150,—

7990 1867: Sehr interessanter, umfangreicher Prachtbestand, Franz Joseph ex 35-41, dabei 35 (19), 36 (13), 37 (27), 38 (14), 39 (12), 40 (5), 41 (3), dabei 2 x sauber ge-
stempelt, nach Typen, Zähnungen, Stempeln etc.! Undurchsucht, Fundgrube!

*/# 120,—

7991 1863-64: Sauber gest., meist Prachtbestand Doppeladler in enger und weiter Zähnung, alle Werte mind. 2 x und mehrfach vorhanden, undurchsucht auf Besonder-
heiten, Stempel etc., ansehen!

24/34 # 120,—

7992 1899-1922: Pracht Spezialsammlung „Zeitungsmarken“, ausstellungsm. aufgezogen, beschriftet mit vielen guten Ausgaben wie 101-104 sowohl * als auch gest.,
157-160 x, y, z sowohl * als auch gest., viele Privatzähnungen, Besonderheiten etc., besichtigen

*/**/# 100,—

7993 Sauber rundgest. Prachtbestand Franz Joseph eng gez. ex 18-22 mit 18(3), 19(4), 20(8), dabei 1x *, 21(10), 22(7), auf Besonderheiten undurchsucht, ansehen. # 90,—
7994 1900-1937 ca. : Dublettenbuch mit reichh. Bestand incl. bess. Werten, Flugpost mit 486**, 610, GA, Belege etc., ansehen */**/#/B 60,—
7995 1955-87: Umfangr. sauber gest. Prachtkollektion (kl. Anteil **), anfangs einige bess. Werte mehrfach wie 1016 (6), etc., Mi. 400,— 45,—

7996 Gut besetzte alte Sammlung auf schwarzen Blättern, vor allem die ersten Ausgaben gut vertreten mit Nr. 1-19*, 8-9 gest, 11-19 gest. etc., bitte ansehen. Mi. 700,— */# 90,—
7997 Umfangr. Dublettenposten incl. bess. Werten und Stempel, dazu kl. Teil Kreta, unberechnet, besichtigen 70,—

7998 Sauber rundgest. Prachtposten mit vielen mittl. u. besseren Werten, dabei 9-11I, 15, 16(4), 17, 18(3), 23 etc., auf Stempel, Besonderheiten undurchsucht, Mi. 930,— # 130,—
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7999 Sauber rundgest. Prachtbestand meist mittl. u. bessere Werte, dabei 9-11I, 12-13, 14, 18(2), 23(2), etc., auf Stempel etc. undurchsucht, Mi. 750,— # 120,—

8000 1918-1965: Umfangr. Sammlung mit einigen 100 Werten und Mittelmaterial, Katalogwert dürfte bei 750,— liegen 70,—
8001 1918-1960: Umfangr. alte Sammlung in selbstgestalteten beschrifteten Album mit einigen 100 Werten, unberechnet */# 70,—
8002 1918 - 1976: Dickes Album mit hunderten von Werten, dabei bessere Ausgaben, viele kpl. Serien, unberechnet. Ansehen! */**/# 50,—

8003 1855-1945: Aufbausammlung aus altem Aktentext im Ringbinder mit vielen mittl. Werten, Mi. ca. 600,— # 50,—
8004 1866 - 1978: Aufbausammlung mit viel Mittelmaterial auf Steckseiten, preiswert, Mi. 400,- # 35,—

8005 Lot von 20 Viererstreifen aus Markenheftchen Nr.1 mit Blumenmotiv, dabei Acoren MiNr. 345-348 (10mal) u. Madeira MiNr. 73-76 (10mal), ideal für Zusammen-
drucke, tadellos, Mi. ca. 140,-

FDC 25,—

8006 1945-1959: Postfr. Kabinett-Sammlung (2 Ausgaben*), umfangreich und aufwendig im selbstgestalteten Falzlos-Album untergebracht, Schwerpunkt bei guten frü-
hen Nachkriegsausgaben wie 861-66, 917-20, 1171-76, 1365-66, 1450-53, 1614-25, und Blocks wie Bl. 26-34, 40-42, 44 etc., sehr schönes Objekt, bitte
besichtigen, Mi. 2100,—

** 280,—

8007 1928-1944: Sauber ungebr. Kabinett-Vorkriegssammlung, sehr sauber auf Blancobl. aufgezogen mit reihenweise guten Ausgaben wie Nr. 372-85, 406-17,
419-424, 436-45, Bl. 1, 462-73, 477-88 etc., einiges wie Bl. 15 auch **, sehr schöne Kollektion, besichtigen, Mi. 2000,—

230,—

8008 1976 - 1982: Postfr. Kabinett-Sammlung, aufwendig im selbstgestalteten Album untergebracht, der Katalogwert von über 1000,- kommt vor allem durch viele, oft
gute Blöcke zustande wie Bl. 144, 147, 150, 168,  etc., besichtigen

** 150,—

8009 1982 - 1988: Kabinettsammlung, aufwendig im selbstgestalteten Album aufgezogen mit vielen guten Ausgaben, Blöcken, inkl. Bl. 196, 199, 204, 215, 226, 230,
238, 243, 247 etc. Besichtigen, Mi. 850,-

** 120,—

8010 1960 - 1980: Sehr umfangr., reichh. Lagerbestand Blöcke im dicken Lagerbuch, bestens ** oder sauber gest., dabei auch gute Blöcke wie Bl. 62I **, sehr hoher Kata-
logwert, unberechnet, besichtigen!

**/# 120,—

8011 1866 - 1879: Sauber rundgest. alter Posten der Staatswappen ex 18 - 28 mit Nr. 18 (18), dabei Briefstück mit 3-Farbenfrankatur, 19 (14), 20 (18), 21 (13) incl. y, 26
(17), 27 (3), 28 (8), dabei auch rote Stempel etc., Spezialistenlos, Mi. mind. 930,-

# 100,—

8012 1966-1980: Umfangr. Lagerbestand im dicken, 60-seitigen Lagerbuch, fast alles mehrfach vorhanden, sicher tausende von Marken auch mit bess. Serien und sehr
hohem Katalogwert, unberechnet, besichtigen

90,—

8013 1961 - 1981: Umfangr. sehr reichhaltiger Lagerbestand im dicken Lagerbuch, Aberhunderte von Werten, Katalogwert dürfte an die 1000,00 A betragen **/# 90,—
8014 1961-66: Umfangr. durchweg nur sauber gest. Lagerbestand fast alle Ausgaben mehrfach, Aberhunderte von Werten, unberechnet, hoher Katalogwert, besichtigen 75,—
8015 1918 - 2000: Dickes Steckbuch mit reichh. Russland ex 1918 - 1923, incl. 165-68, 191-96 etc., dazu Armeeposten, Gebiete incl. China sow. Ausgaben des heutigen

Russland, unberechnet. Ansehen!
70,—

8016 1976-1991: Umfangr. sehr reichh. Lagerbestand im 60-seitigen Lagerbuch, die meisten verausgabten Werte - oft mehrfach - vorhanden, viele hundert Marken, ho-
her Katalogwert, unberechnet

# 70,—

8017 1961-1976: Umfangr. Markenbestand im dicken 60-seitigen Steckbuch, aberhunderte von Marken, unbewertet 45,—

8018 Reichhaltiger Dublettenposten mit Nr. 10Bb im gest. Paar (Mi. o. Preis), sowie weit über 200 weitere Werte, unberechnet #/* 60,—

8019 1960-1997, (ca.), Partie von ca. 200 Briefen u. Karten bzw. Firmenumschläge u.a. Lp-, R-Briefe, Zensur sowie Karten von Las Palmas, Teneriffa, Gran Canaria,
Fundgrube

[ 35,—

8020 1938-1986, sauberer Bestand von 26 versch. Blockausgaben (ex Bl. 3-64) u. 27 Kleinbögen aus ex Mi.-Nr. 1355-2793, bis Block 11 ungebr., ab Bl. 28 alles postfrisch
mit teils besseren Ausgaben, Mi. 670,-

**/* 80,—

8021 1945 - 1969, bis auf wenige Werte komplettte postfrische Prachtsammlung inkl. Block 13 in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert! ** 190,—

8022 1970-1990, (ca.), Partie von über 100 kpl. gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), fast kein Bogen doppelt # 50,—

8023 Kartonlot Vereinte Nationen/Flaggen/FDC/ lose Marken ab 1945 im Ringbinder. Eine Menge an Material zu diesem schönen Sammelgebiet. Nichts gerechnet. **/# 300,—

8024 Albenbl. mit Nr. 1-7, 9 meist mehrfach 12-17, 19, 21-25,  dabei auch ND, unberechnet, hoher Katalogwert, ansehen 75,—
8025 Kleine Sammlung auf Albenbl. mit Nr. 1-9, gest. teils doppelt, 12-18, 23, unberechnet, ansehen, hoher Katalogwert 60,—
8026 Sauber kl. Kollektion mit Nr. 1-9 teils doppelt, 12, 17, 19, 21-25,  Mi. 750,— 55,—

8027 1965-1968, über 450 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, hoher Katalogwert # 150,—

8028 1967-1975, saubere postfrische Sammlung, streckenweise kpl., nur kpl. Satz.- bzw. Blockausgaben, dabei ungez. Werte, diese teils in Paaren bzw. Viererbl., Napole-
on-Goldblock, etc., alles aus Abobezug, Mi. ca. 1000,- Euro

** 120,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7470 - 8028) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!


